



# महालेखापरीक्षकको वार्षिक प्रतिवेदन २०७८



पोखरा महानगरपालिका  
कास्की



महालेखापरीक्षकको कार्यालय

काठमाडौं, नेपाल



# महालेखापरीक्षकको वार्षिक प्रतिवेदन



२०७८

पोखरा महानगरपालिका  
कास्की



महालेखापरीक्षकको कार्यालय  
काठमाडौं, नेपाल



महालेखापरीक्षकको  
**वार्षिक प्रतिवेदन**  
२०७८



पोखरा महानगरपालिका  
कास्की

महालेखापरीक्षकको कार्यालय

काठमाडौं, नेपाल

## दूरदृष्टि (VISION)

जवाफदेहिता, पारदर्शिता र निष्ठा  
प्रवर्द्धन गर्ने विश्वसनीय संस्था

*(Be Credible Institution in  
Promoting Accountability,  
Transparency and Integrity)*

राष्ट्रलाई स्वतन्त्र एवं गुणस्तरीय  
लेखापरीक्षण सेवा प्रदान गर्ने

*(Provide independent  
and Quality Audit Service  
to Nation)*

## गन्तव्य (MISSION)

## मूल्य मान्यता (Core Values)

|              |                          |
|--------------|--------------------------|
| निष्ठा       | <i>(Integrity)</i>       |
| स्वतन्त्रता  | <i>(Independence)</i>    |
| व्यावसायिकता | <i>(Professionalism)</i> |
| पारदर्शिता   | <i>(Transparency)</i>    |
| जवाफदेहिता   | <i>(Accountability)</i>  |



## महालेखापरीक्षकको भनाइ

नेपालको संविधानको धारा २४१ मा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका सबै सरकारी कार्यालयको लेखा कानून बमोजिम नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता, प्रभावकारिता र औचित्य समेतको विचार गरी महालेखापरीक्षकबाट लेखापरीक्षण हुने व्यवस्था छ । लेखापरीक्षण ऐन, २०७५ को दफा २०(२) मा महालेखापरीक्षकले प्रत्येक स्थानीय तहको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी अलग अलग प्रतिवेदन जारी गर्न सक्ने व्यवस्था छ । सोही व्यवस्थाबमोजिम स्थानीय तहको २०७८/७९ को आर्थिक कारोबारको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी यो प्रतिवेदन जारी गरिएको छ ।



स्थानीय तहको लेखापरीक्षण नेपालको संविधान, लेखापरीक्षण ऐन, नेपाल सरकारी लेखापरीक्षण मान, वित्तीय लेखापरीक्षण मार्गदर्शन, स्थानीय तह लेखापरीक्षण निर्देशिका, महालेखापरीक्षकको वार्षिक लेखापरीक्षण योजना र स्थानीय तहसँग सम्बन्धित ऐन, नियमको आधारमा सम्पन्न गरिएको छ । लेखापरीक्षणको उद्देश्यमा वित्तीय विवरणको शुद्धता, प्रचलित कानूनको पालना, बजेट तथा योजना तर्जुमा एवं कार्यक्रम कार्यान्वयन, खरिद व्यवस्थापन, सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण र उपयोग, जिम्मेवारी, जवाफदेहिता एवं पारदर्शिता र सेवा प्रवाहको अवस्था मूल्याङ्कन गर्नु साथै स्रोत साधनको प्राप्ति र परिचालन सम्बन्धमा नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता र प्रभावकारिता भए नभएको विश्लेषण गरी वित्तीय व्यवस्थापनमा सुधारका लागि सुझाव प्रदान गरी सुशासन प्रवर्द्धनमा टेवा पुऱ्याउनु रहेको छ । आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को लेखापरीक्षण सम्पन्न भएपश्चात जारी गरिएको प्रारम्भिक प्रतिवेदन उपर प्राप्त प्रतिक्रियाका विषयहरू मिलान गरी कायम रहेका व्यहोरा समावेश गरेर राय सहितको अन्तिम प्रतिवेदन पठाइएको छ ।

यस वर्षको लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोराहरू मूलतः आवश्यक कानूनहरू तर्जुमा नगरेको, तर्जुमा भएका कानूनहरू राजपत्रमा प्रकाशन नगरेको, आन्तरिक आय र राजस्व बाँडफाँटको प्रक्षेपण यथार्थपरक नरहेको, आन्तरिक आय न्यून रहेको, बक्यौता असुलीमा प्रभावकारिता नआएको, बजेट अनुशासन कमजोर रहेको, खर्च पश्चात बजेट तथा कार्यक्रम संशोधन गरेको, वर्षान्तमा बढी खर्च गरेको, खरिद कानून विपरीत सोझै खरिद गरेको, प्रशासनिक खर्च बढ्दै गएको बाँकी अनुदान वर्षान्तमा फिर्ता नगरेको, अनुत्पादक तथा वितरणमुखी खर्च गरेको लगायतका छन् । त्यसैगरी विकास निर्माणतर्फ योजना प्राथमिकीकरण नगरेको, टुक्रे आयोजनाको छनौट गरी खर्च गरेको, विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयारीमा परामर्शदातामाथि निर्भर रहेको, जटिल प्रकृतिका कार्यहरू समेत उपभोक्ता समितिबाट गराएको, जनसहभागिता नजुटेको जस्ता समस्या रहेका छन् ।

स्थानीय तहको आन्तरिक व्यवस्थापनतर्फ दरबन्दी अनुसार पदपूर्ति नभएको, दरबन्दी वेगरका कर्मचारी नियुक्ति गरेको, उपभोक्ता समितिको कार्यमा सेवा प्रवाह सहज र व्यवस्थित नभएको, सार्वजनिक सम्पत्ति व्यवस्थापन प्रणालीमा जिन्सी एवं सम्पत्ति अभिलेख नराखेको, सञ्चालित योजना, कार्यक्रम तथा सेवा प्रवाहको अभिलेख नराखेको, बैङ्क हिसाब नभिडेको, लेखाङ्कन तथा समग्र प्रतिवेदन प्रणाली र आन्तरिक नियन्त्रण कमजोर रहेको पाइएको छ । स्थानीय तहमा महालेखापरीक्षकको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन उपर छलफल र बेरुजू फस्यौट सम्बन्धी स्पष्ट कार्यविधि तर्जुमा भएको देखिएन । लेखापरीक्षणबाट औल्याएका व्यहोराहरू आवश्यक कारवाही गरी वित्तीय अनुशासन कायम गर्नुपर्दछ ।

समय र जनशक्तिको सीमितताको बावजुद यथासम्भव स्थानीय तहको कार्यस्थलमा नै उपस्थित भई लेखापरीक्षण गरिएको र लेखापरीक्षणको क्रममा लेखापरीक्षण टोलीले स्थानीय तहका प्रमुख सहितका पदाधिकारीहरूसँग छलफल समेत गरिएको छ । लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका व्यहोराको कार्यान्वयनबाट स्थानीय तहको वित्तीय व्यवस्थापन, विकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा सुधार हुने अपेक्षा गरेको छु । स्थानीय तहको लेखापरीक्षणमा सहयोग पुऱ्याउने स्थानीय तहका सबै पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरू र लेखापरीक्षण कार्यमा संलग्न यस कार्यालयका कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादनको उच्च मूल्याङ्कन गर्दै विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

(टंकमणि शर्मा दंगाल)

महालेखापरीक्षक

२०७९ चैत्र



महालेखापरीक्षकको कार्यालय  
Office of the Auditor General  
अनामनगर, काठमाडौं, नेपाल  
Anamnagar, Kathmandu, Nepal  
प्रादेशिक लेखापरीक्षण महानिर्देशनालय गण्डकी

पत्र संख्या: २०७९।८०  
च.नं. ७२

मिति: २०७९।१२।२९

विषय: लेखापरीक्षण प्रतिवेदन ।

श्री प्रमुख ज्यू,

पोखरा महानगरपालिका, नगरकार्यपालिकाको कार्यालय,  
कास्की ।

**कैफियत सहितको राय**

हामीले पोखरा महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को वित्तीय विवरण र त्यससँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा लेखा टिप्पणीहरूको लेखापरीक्षण गरेका छौं ।

हाम्रो रायमा, यस प्रतिवेदनको कैफियत सहितको राय व्यक्त गर्ने आधार खण्डमा उल्लेख भएका विषयले पार्ने असर बाहेक, पेस भएको २०७९ आषाढ ३२ मा समाप्त भएको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को वित्तीय विवरण र त्यससँग सम्बन्धित अन्य विवरणले स्थानीय तहसँग सम्बन्धित प्रचलित कानूनबमोजिम सारभूतरूपमा सही तथा यथार्थ अवस्था चित्रण गर्दछ ।

**कैफियत सहितको राय व्यक्त गर्ने आधार**

- महानगरपालिकाले महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखामानको ढाँचा पूर्ण रूपमा प्रयोग गरी वित्तीय विवरण तयार गरेको छैन ।
- लेखापरीक्षणबाट रु.७० करोड ६५ लाख १४ हजार बेरू देखाइएको छ । असुल गर्नुपर्ने रु. २१ करोड ४१ लाख ६३ हजार, प्रमाण कागजात पेस गर्नुपर्ने रु. १७ करोड ४३ लाख २८ हजार, नियमित गर्नुपर्ने रु २४ करोड ९० लाख ८२ हजार र पेशकी रु. ६ करोड ८९ लाख ४१ हजार रहेको छ । पालिकाको गतवर्ष सम्म रु २ अर्ब २९ करोड ७३ लाख ७४ हजार बेरू बाँकी रहेकोमा यस वर्ष संपरीक्षणबाट रु २१ करोड ७ लाख ७५ हजार फर्साट भई हालसम्मको अद्यावधिक बेरू रु २ अर्ब ७९ करोड ३१ लाख १३ हजार रहेको छ । नगरपालिकाको **बेरू वर्गीकरण, अद्यावधिक बेरू स्थिति एवं प्रारम्भिक प्रतिवेदनको प्रतिक्रियाबाट लगत कट्टा गरिएको व्यहोरा यसैसाथ संलग्न छ ।**
- महानगरपालिकाको लेखापरीक्षणबाट स्रोत र साधनको प्राप्तिको प्रक्षेपण यथार्थपरक नभएको, असुली लक्ष्यअनुसार नभएको, कर्मचारीको दरबन्दीअनुसार स्थायी पदपूर्ति नभएका कारण विकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता नआएको, अनुदानको पर्याप्त अनुगमन नभएको, वितरणमुखी कार्यक्रम सञ्चालन गरेको, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कमजोर रहेको, लगायतका व्यहोरा लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा औल्याइएको छ । कार्यालयबाट सम्प्रेषित लेखापरीक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदन यसको अङ्गको रूपमा रहेको छ ।
- आम्दानी तथा खर्चको सेस्ता नगदमा आधारित लेखा प्रणाली अवलम्बन गरेकोले पालिकाको पेशकी बाहेक सम्पत्ति तथा दायित्व यकिन हुने कुनै जानकारी खुलाएको छैन ।

हाम्रो लेखापरीक्षण कार्य नेपालको संविधान, लेखापरीक्षण ऐन तथा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले अवलम्बन गरेका सरकारी लेखापरीक्षण मानदण्ड, मार्गदर्शन तथा लेखापरीक्षणसँग सम्बन्धित अन्य प्रचलित कानूनबमोजिम गरिएको छ । वित्तीय विवरण तयार गर्ने स्थानीय तहसँग हामी स्वतन्त्र छौं । त्यसैगरी स्वीकृत आचारसंहिताको पालना गरी कार्यसम्पादन गरेका छौं । लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त गरेका लेखापरीक्षण प्रमाणहरू हाम्रो राय व्यक्त गर्ने आधारका लागि पर्याप्त र उपयुक्त छन् भन्ने कुरामा कार्यालय विश्वस्त छ ।

**वित्तीय विवरण उपर व्यवस्थापन र लेखाउत्तरदायी अधिकारीको जिम्मेवारी**

आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम सही र यथार्थ हुने गरी वित्तीय विवरण तयार गर्ने तथा जालसाजी वा अन्य गल्तीका कारण वित्तीय विवरण सारभूतरूपमा गलत आँकडा रहित स्वरूपमा बन्ने गरी आवश्यक आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली लागू गर्ने जिम्मेवारी पालिका व्यवस्थापनमा रहेको छ । महानगर कार्यपालिका, प्रमुख र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत महानगरपालिकाको वित्तीय प्रतिवेदन प्रक्रियाको अनुगमनका लागि जिम्मेवार रहेका छन् ।

**वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण उपर लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी**

वित्तीय प्रतिवेदन समग्रमा जालसाजी वा अन्य गल्ती समेतका कारण सारभूतरूपमा गलत आँकडा रहित होस् भनी उचित आश्वस्तता प्राप्त गरी राय सहितको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन जारी गर्नु लेखापरीक्षणको उद्देश्य हो । लेखापरीक्षणमा उचित आश्वस्तताले सामान्य स्तरको आश्वस्ततासम्म प्रदान गरेको हुन्छ, तर लेखापरीक्षण ऐन तथा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले अवलम्बन गरेका नेपाल सरकारी लेखापरीक्षण मानदण्ड, मार्गदर्शन तथा लेखापरीक्षणसँग सम्बन्धित अन्य प्रचलित कानूनबमोजिम गर्ने लेखापरीक्षण सम्पादन भएकै अवस्थामा पनि सबै प्रकारका जालसाजीजन्य वा अन्य गल्ती पत्ता लगाउन सक्ने निश्चितता भने हुँदैन । वित्तीय विवरणका उपयोगकर्ताले सामान्यतया गर्ने आर्थिक निर्णयमा नै फरक पार्न सक्ने अवस्था देखिएका एउटै वा समग्रतामा हुने विशेष वा जालसाजीजन्य वा अन्य गल्तीलाई सारभूतरूपमा गलत आँकडा मानिएको छ ।

(जयराम घिमिरे)  
नायब महालेखापरीक्षक

१. चालु वर्षको बेरुजु २०७८।७९

१.१. बेरुजु बर्गिकरण (बिनियोजन, राजस्व, धरौटी र अन्य कारोबार)

(रु. हजारमा)

| प्रारम्भिक बेरुजु |       |        | प्रतिक्रियाबाट फछ्यौट |       |     | बाँकी बेरुजु |       |        | बेरुजु          |                   |                         |                                |                 |        |        |
|-------------------|-------|--------|-----------------------|-------|-----|--------------|-------|--------|-----------------|-------------------|-------------------------|--------------------------------|-----------------|--------|--------|
| दफा संख्या        |       | रकम    | दफा संख्या            |       | रकम | दफा संख्या   |       | रकम    | असुल गर्नुपर्ने | नियमित गर्नुपर्ने |                         |                                |                 |        | पेस्की |
| संज्ञानिक         | लागती |        | संज्ञानिक             | लागती |     | संज्ञानिक    | लागती |        |                 | अनियमित भएको      | प्रमाण कागजात पेश नभएको | राजस्व लागत जिम्मेवारी नसारेको | सोधभर्ना नलिएको | जम्मा  |        |
| ९०                | ९४५   | ७०६५१४ | ०                     | ०     | ०   | ९०           | ९४५   | ७०६५१४ | २१४१६३          | २४९०८२            | १७४३२८                  | ०                              | ०               | ४२३४१० | ६८९४१  |

२. अघावधिक बेरुजु स्थिति २०७८।७९

(रु. हजारमा)

| पालिकाको नाम       | गत वर्ष सम्मको बाँकी | समायोजन | यो वर्षको फछ्यौट | बाँकी बेरुजु | यो वर्ष सम्परीक्षणबाट कायम बेरुजु | यो वर्षको बेरुजु | कुल बेरुजु बाँकी |
|--------------------|----------------------|---------|------------------|--------------|-----------------------------------|------------------|------------------|
| पोखरा महानगरपालिका | २२९७३७४              | ०       | २१०७७५           | २०८६५९९      | ०                                 | ७०६५१४           | २७९३११३          |

आर्थिक कारोबारको स्थिति

आर्थिक वर्ष: २०७८/७९

कार्यालय र स्थान : पोखरा महानगरपालिका, कास्की , पोखरा महानगरपालिका , कास्की

| पद                | नाम                  | कार्यकाल सुरु मिति | कार्यकाल समाप्त मिति |
|-------------------|----------------------|--------------------|----------------------|
| कार्यालय प्रमुख   | Birendra Dev Bharati | २०७९-४-११          | हाल सम्म कार्यरत     |
| कार्यालय प्रमुख   | Balram Rijyal        | २०७८-८-२०          |                      |
| लेखा प्रमुख       | Jayaram Paudel       | २०७७-४-१           | हाल सम्म कार्यरत     |
| <b>बेरुजु रकम</b> |                      |                    | <b>७०६,५१४,१९२</b>   |

स्थानीय तह :

| गत वर्षको जिम्मेवारी   |                   | १,५०,२०,९३,१२४.२६     |                   |
|------------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|
| आम्दानी                |                   | खर्च                  |                   |
| संघीय सरकारबाट अनुदान  | ३,८६,०६,७७,५७४.०७ | चालु खर्च             | २,३८,२१,१७,३६८.६६ |
| प्रदेश सरकारबाट अनुदान | ९,८२,५४,०००       | पूँजीगत खर्च          | १,७८,७४,५१,४३०.२३ |
| राजस्व बाँडफाँट        | १,५३,३१,०९,३८२.९१ | वित्तीय/अन्य व्यवस्था | १,७९,१३,१५,८९९.३४ |
| आन्तरिक आय             | १,१०,०१,६८,७४१.९४ |                       |                   |
| अन्य आय                | १९,४४,१३,५७२.८८   |                       |                   |
| कुल आय                 | ६,७८,६६,२३,२७१.८  | कुल खर्च              | ५,९६,०८,८४,६९८.२३ |
| बाँकी मौज्दात          |                   |                       | २,३२,७८,३१,६९७.८३ |



| क्रम  | भौचर नम्बर | भौचर मिति   | बिषय   | बेरुजु रकम             |       |                               |                        |       |  |            |  |  |      |                               |                        |       |                               |                        |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|---|------------|-------------|--|------------------------|-------|-------------------------------|------------------------|-------|--|------------|--|--|------|-------------------------------|------------------------|-------|-------------------------------|------------------------|-------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| १   |            |             | लेखापरीक्षणमा पेश भएको आर्थिक कारोवारसंग सम्बन्धि प्राप्त जानकारी अनुसार स्वीकृत भएको लेखापरीक्षण योजना २०७९ बमोजिम विश्लेषण नमुना छनौट लिखित प्रतिनिधित्व पत्र लेखापरीक्षण नीति मानदण्ड मार्गदर्शन निर्देशन र लेखापरीक्षण सीमा समेतको आधारमा परीक्षण गरी तयार गरिएको लेखापरीक्षण प्रारम्भिक प्रतिवेदनको मस्यौदा उपर व्यवस्थापनसंगको बहिर्गमन बैठकमा छलफल गरी कायम भएका व्यहोरा सहितको लेखापरीक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदन जारी गरिएको छ। लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी लेखापरीक्षण निश्कर्ष सहितको प्रतिवेदन जारी गर्नु हो भने आर्थिक कारोवार र वित्तीय विवरणको सम्पूर्ण जिम्मेवारी व्यवस्थापनको रहेको छ। |                        |       |                               |                        |       |  |            |  |  |      |                               |                        |       |                               |                        |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| २   |            |             | <b>परिचय</b><br>स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गरी स्थानीय तहमा विधायिकी कार्यकारीणी र न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्न स्थानीय सरकारको संचालन गर्ने उद्देश्यले यस नगरपालिकाको स्थापना भएको हो। स्थानीय सरकारले संचालन गर्ने कार्यमा सहकारिता सह-अस्तित्व र समन्वयलाई प्रवर्द्धन गर्नु र स्थानीय सरकारका काममा जनसहभागिता उत्तरदायित्व पारदर्शिता सुनिश्चित गरी नागरिकलाई गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्नु यस पालिकाको उद्देश्य रहेको छ। पालिका अन्तर्गत ३३ वडा १६८ सभा सदस्य तथा १ लाख १८ हजार ४५२ जनसंख्या रहेका छन्। यसको क्षेत्रफल ४६४.२४ वर्ग किलोमिटर रहेको छ।           |                        |       |                               |                        |       |  |            |  |  |      |                               |                        |       |                               |                        |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| ३   |            |             | <b>लेखापरीक्षणको क्रममा असुली</b><br>यस वर्ष लेखापरीक्षणको क्रममा दोहोरो भत्ता रकम रु ३८९३१, उपभोक्ता समितिलाई निर्माण कार्यमा वढी भुक्तानी गरेको रु १६२००००, प्रशासकीय भवनको पेशकी असुली रु १२५९१००० समेत रु १४२४९९३१ लेखापरीक्षणबाट औल्याएपछि असुल भई बैंक दाखिला भएको प्रमाण पेश भएको छ।  |                        |       |                               |                        |       |  |            |  |  |      |                               |                        |       |                               |                        |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| ४   |            |             | <b>वित्तीय विवरण</b><br>यस पोखरा महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को म ले प फा नं २७२ अनुसार वित्तीय विवरण देहायबमोजिम रहेको छ।  |                        |       |                               |                        |       |  |            |  |  |      |                               |                        |       |                               |                        |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">विवरण</th> <th rowspan="2">टिप्पणी</th> <th colspan="3">यस वर्ष रु.</th> <th colspan="3">गतवर्ष रु.</th> </tr> <tr> <th>बजेट</th> <th>आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी</th> <th>वस्तुगत /सोझै भुक्तानी</th> <th>जम्मा</th> <th>आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी</th> <th>वस्तुगत /सोझै भुक्तानी</th> <th>जम्मा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table> |            |             |  |                        | विवरण | टिप्पणी                       | यस वर्ष रु.            |       |  | गतवर्ष रु. |  |  | बजेट | आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी | वस्तुगत /सोझै भुक्तानी | जम्मा | आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी | वस्तुगत /सोझै भुक्तानी | जम्मा |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| विवरण   | टिप्पणी    | यस वर्ष रु. |  |                        |       |                               | गतवर्ष रु.             |       |  |            |  |  |      |                               |                        |       |                               |                        |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|   |            | बजेट        | आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी  | वस्तुगत /सोझै भुक्तानी | जम्मा | आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी | वस्तुगत /सोझै भुक्तानी | जम्मा |  |            |  |  |      |                               |                        |       |                               |                        |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|   |            |             |  |                        |       |                               |                        |       |  |            |  |  |      |                               |                        |       |                               |                        |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय                                     |    |                   |                  |   |   |                  |              |       |                 | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|----|-------------------|------------------|---|---|------------------|--------------|-------|-----------------|------------|
|      |            |           | प्राप्ती (क+ख)                           |    | ५,४८,३३,०३,९४४.६३ | ४,९८,२९,५८,७८९.२ | ४ |   | ४,९८,२९,५८,७८९.२ | ४,५८,०८,२८,३ | ९८.१८ | ४,५८,०८,२८,३९८. | १८         |
|      |            |           | क. प्राप्ति (संचितकोषमा आम्दानी बाँधिने) |    | ५,४२,६५,०७,०००.०० | ४,९१,९८,१६,२४६.९ | ५ | ० | ४,९१,९८,१६,२४६.९ | ४,४८,३७,९४,२ | ३७.६८ | ४,४८,३७,९४,२३७. | ६८         |
|      |            |           | ११००० कर                                 | ११ | १,६४,१०,९७,३००.०० | १,९१,०८,५४,५३७.३ | ९ | ० | १,९१,०८,५४,५३७.३ | १,५०,३०,७०,३ | ४४.३८ | १,५०,३०,७०,३४४. | ३८         |
|      |            |           | १३००० अनुदान                             |    | २,८४,१०,०३,०००.०० | २,३२,९३,९१,९८३.६ | ४ | ० | २,३२,९३,९१,९८३.६ | २,३१,१०,१२,० | ९४.५७ | २,३१,१०,१२,०९४. | ५७         |
|      |            |           | संघीय सरकार                              | १२ | २,७३,७८,९९,०००.०० | २,२३,११,३७,९८३.६ | ४ | ० | २,२३,११,३७,९८३.६ | २,०९,२७,३०,१ | ०९.८७ | २,०९,२७,३०,१०९. | ८७         |
|      |            |           | प्रदेश सरकार                             | १२ | १०,३१,०४,०००.००   | ९,८२,५४,०००.००   | ० | ० | ९,८२,५४,०००.००   | ७,२६,२९,८९३. | ४५    | ७,२६,२९,८९३.४५  |            |
|      |            |           | अन्तरिक श्रोत                            | १२ | ०                 | ०                | ० | ० | ०                | ५,८८,४६,०७७. | ००    | ५,८८,४६,०७७.००  |            |
|      |            |           | जनसहभागिता                               |    | ०                 | ०                | ० | ० | ०                | ८,६८,०६,०१४. | २५    | ८,६८,०६,०१४.२५  |            |
|      |            |           | १४००० अन्य राजस्व                        |    | ९४,१९,०६,७००.००   | ६७,६७,७४,५१३.५२  | ० | ० | ६७,६७,७४,५१३.५२  | ६६,७७,९८,४६  | ०.९४  | ६६,७७,९८,४६०.९४ |            |
|      |            |           | १५००० विविध प्राप्ति                     |    | २५,००,०००.००      | २७,९५,२१२.४०     | ० | ० | २७,९५,२१२.४०     | १९,१३,३३७.७  | ९     | १९,१३,३३७.७९    |            |
|      |            |           | ख. अन्य प्राप्ति                         |    | ५,६७,९६,९४४.६३    | ६,३१,४२,५४२.२९   |   |   | ६,३१,४२,५४२.२९   | ९,७०,३४,१६०. | ५०    | ९,७०,३४,१६०.५०  |            |
|      |            |           | वितरण गर्न बाकी राजस्व                   |    | ०                 | ०                | ० | ० | ०                | २,७२,९९,०००. | ००    | २,७२,९९,०००.००  |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय                                   |    |                   |                   |   |                   |                   | बेरुजु रकम |                   |
|------|------------|-----------|--|----|-------------------|-------------------|---|-------------------|-------------------|------------|-------------------|
|      |            |           | कोषहरु                                 |    | ५,६७,९६,९४४.६३    | २२,४९,०९१.२०      | ० | २२,४९,०९१.२०      | १,३०,७५,१०४.००    | ०          | १,३०,७५,१०४.००    |
|      |            |           | धरोटी                                  |    | ०                 | ६,०८,९३,४५१.०९    | ० | ६,०८,९३,४५१.०९    | ५,६६,६०,०५६.५०    | ०          | ५,६६,६०,०५६.५०    |
|      |            |           | संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम  |    | ०                 | ०                 | ० | ०                 | ०                 | ०          | ०                 |
|      |            |           | भुक्तानी (ग+घ)                         |    | ६,५२,०८,९५,९४४.६३ | ४,२६,५७,०६,७०७.८७ |   | ४,२६,५७,०६,७०७.८७ | ३,७२,८३,३७,०३९    |            | ३,७२,८३,३७,०३९    |
|      |            |           | ग. भुक्तानी (सञ्चित कोषबाट)            |    | ६,४६,४०,९९,०००.०० | ४,१६,९५,६८,७९८.८९ |   | ४,१६,९५,६८,७९८.८९ | ३,६८,८१,४१,९३३.०३ |            | ३,६८,८१,४१,९३३.०३ |
|      |            |           | २१००० पारिश्रमिक / सुविधा              | १८ | ४२,३८,००,०००.००   | ३८,१६,८८,५८७.०९   | ० | ३८,१६,८८,५८७.०९   | ३५,९६,१९,४०४.६०   | ०          | ३५,९६,१९,४०४.६०   |
|      |            |           | २२००० मालसामान तथा सेवाको उपयोग        | १८ | ८२,८०,०२,२२२.००   | ५४,८४,३५,६८८.१६   | ० | ५४,८४,३५,६८८.१६   | ५१,०५,६६,०२४.८१   | ०          | ५१,०५,६६,०२४.८१   |
|      |            |           | २४००० ब्याज, सेवा शुल्क तथा बैंक कमिशन | १८ | ०                 | ०                 | ० | ०                 | १,५९,९९,९९९.६०    | ०          | १,५९,९९,९९९.६०    |
|      |            |           | २५००० सहायता (Subsidy)                 | १८ | ५३,१५,०००.००      | ४९,५९,८५५.००      | ० | ४९,५९,८५५.००      | ६८,५७,३५७.००      | ०          | ६८,५७,३५७.००      |
|      |            |           | २६००० अनुदान                           | १८ | १,३७,४०,५४,५००.०० | १,२८,३८,७८,२६६.४० | ० | १,२८,३८,७८,२६६.४० | १,१५,९२,२१,१५२.३४ | ०          | १,१५,९२,२१,१५२.३४ |
|      |            |           | २७००० सामाजिक सुरक्षा                  | १८ | २५,७४,२३,८२९.००   | १५,१२,२६,७५४.३७   | ० | १५,१२,२६,७५४.३७   | ९,०३,१५,७३६.०६    | ०          | ९,०३,१५,७३६.०६    |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय                                      |    |                     |                   |   |                   |                   | बेरुजु रकम |                   |
|------|------------|-----------|---|----|---------------------|-------------------|---|-------------------|-------------------|------------|-------------------|
|      |            |           | २८००० अन्य खर्च                           | १८ | ५,५४,९६,०००.००      | १,१९,२८,२१७.६४    | ० | १,१९,२८,२१७.६४    | १,००,०८,३७३.००    | ०          | १,००,०८,३७३.००    |
|      |            |           | ३१००० गैर वित्तीय सम्पत्ती / पूँजीगत खर्च | १८ | ३,५२,००,०७,४४९.००   | १,७८,७४,५१,४३०.२३ | ० | १,७८,७४,५१,४३०.२३ | १,५३,५५,५३,८८५.६२ | ०          | १,५३,५५,५३,८८५.६२ |
|      |            |           | ३२००० वित्तीय सम्पत्ति                    | १८ | ०                   | ०                 | ० | ०                 | ०                 | ०          | ०                 |
|      |            |           | घ. अन्य भूक्तानी                          |    | ५,६७,९६,९४४.६३      | ९,६१,३७,९०८.९८    |   | ९,६१,३७,९०८.९८    | ३,७२,८३,३७,०३८.३१ |            | ३,७२,८३,३७,०३८.३१ |
|      |            |           | कोषहरु                                    |    | ५,६७,९६,९४४.६३      | ४,५९,८५,५८६.२५    | ० | ४,५९,८५,५८६.२५    | १,५९,१९,५०७.१७    | ०          | १,५९,१९,५०७.१७    |
|      |            |           | धरौटी                                     |    | ०                   | ५,०१,७६,०२२.४३    | ० | ५,०१,७६,०२२.४३    | २,४२,७५,५९८.११    | ०          | २,४२,७५,५९८.११    |
|      |            |           | संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम     |    | ०                   | ०                 | ० | ०                 | ०                 | ०          | ०                 |
|      |            |           | कट्टी रकम भुक्तानी/दाखिला गर्न बाकी       |    |                     | -२३,६९९.७०        |   | -२३,६९९.७०        |                   |            |                   |
|      |            |           | ड. यो वर्षको बचत (न्युन)                  |    | (१,०३,७५,९२,०००.००) | ७१,७२,५२,०८१.३७   |   | ७१,७२,५२,०८१.३७   | ८५,२४,९१,३५९.८७   |            | ८५,२४,९१,३५९.८७   |
|      |            |           | च. गतवर्षको जिम्मेवारी रकम (अ.ल्या)       |    |                     | १,५५,४३,५०,४९९.८५ |   | १,५५,४३,५०,४९९.८५ | ६३,३८,६४,४०४.२९   |            | ६३,३८,६४,४०४.२९   |
|      |            |           | वर्षान्तको बाकी रकम (ड + च)               |    | (१,०३,७५,९२,०००.००) | २,२७,१६,०२,५८१.२२ |   | २,२७,१६,०२,५८१.२२ | १,४८,६३,५५,७६४.१६ |            | १,४८,६३,५५,७६४.१६ |

| क्रम                          | भौचर नम्बर    | भौचर मिति                     | विषय   | बेरुजु रकम        |    |                  |       |                  |    |              |       |                 |    |                |     |            |     |                 |               |                 |               |                               |            |                               |            |                  |        |                  |        |       |               |       |               |  |
|-------------------------------|---------------|-------------------------------|--|-------------------|----|------------------|-------|------------------|----|--------------|-------|-----------------|----|----------------|-----|------------|-----|-----------------|---------------|-----------------|---------------|-------------------------------|------------|-------------------------------|------------|------------------|--------|------------------|--------|-------|---------------|-------|---------------|--|
|                               |               |                               | <table border="1"> <tr> <td>बैंक तथा नगद बाकी</td> <td>२४</td> <td>२,२७,११,०२,५८१.२</td> <td>२</td> <td>२,२७,११,०२,५८१.२</td> <td>२</td> <td>१,५०,३४,३८,४</td> <td>७१.१६</td> <td>१,५०,३४,३८,४७१.</td> <td>१६</td> </tr> </table> <p>अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण तर्फः</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>आम्दानी शिर्षक</th> <th>रकम</th> <th>खर्चशिर्षक</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>सामाजिक सुरक्षा</td> <td>१११७१०७६००.३६</td> <td>सामाजिक सुरक्षा</td> <td>१११७१०७६००.३६</td> </tr> <tr> <td>पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना</td> <td>४९९७९७३.७१</td> <td>पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना</td> <td>४९९७९७३.७१</td> </tr> <tr> <td>गरिवसँग विधेध्वर</td> <td>६७३०००</td> <td>गरिवसँग विधेध्वर</td> <td>६७३०००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>११२२७७८५७४.०७</td> <td>जम्मा</td> <td>११२२७७८५७४.०७</td> </tr> </tbody> </table>   | बैंक तथा नगद बाकी | २४ | २,२७,११,०२,५८१.२ | २     | २,२७,११,०२,५८१.२ | २  | १,५०,३४,३८,४ | ७१.१६ | १,५०,३४,३८,४७१. | १६ | आम्दानी शिर्षक | रकम | खर्चशिर्षक | रकम | सामाजिक सुरक्षा | १११७१०७६००.३६ | सामाजिक सुरक्षा | १११७१०७६००.३६ | पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना | ४९९७९७३.७१ | पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना | ४९९७९७३.७१ | गरिवसँग विधेध्वर | ६७३००० | गरिवसँग विधेध्वर | ६७३००० | जम्मा | ११२२७७८५७४.०७ | जम्मा | ११२२७७८५७४.०७ |  |
| बैंक तथा नगद बाकी             | २४            | २,२७,११,०२,५८१.२              | २  | २,२७,११,०२,५८१.२  | २  | १,५०,३४,३८,४     | ७१.१६ | १,५०,३४,३८,४७१.  | १६ |              |       |                 |    |                |     |            |     |                 |               |                 |               |                               |            |                               |            |                  |        |                  |        |       |               |       |               |  |
| आम्दानी शिर्षक                | रकम           | खर्चशिर्षक                    | रकम  |                   |    |                  |       |                  |    |              |       |                 |    |                |     |            |     |                 |               |                 |               |                               |            |                               |            |                  |        |                  |        |       |               |       |               |  |
| सामाजिक सुरक्षा               | १११७१०७६००.३६ | सामाजिक सुरक्षा               | १११७१०७६००.३६  |                   |    |                  |       |                  |    |              |       |                 |    |                |     |            |     |                 |               |                 |               |                               |            |                               |            |                  |        |                  |        |       |               |       |               |  |
| पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना | ४९९७९७३.७१    | पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना | ४९९७९७३.७१   |                   |    |                  |       |                  |    |              |       |                 |    |                |     |            |     |                 |               |                 |               |                               |            |                               |            |                  |        |                  |        |       |               |       |               |  |
| गरिवसँग विधेध्वर              | ६७३०००        | गरिवसँग विधेध्वर              | ६७३०००   |                   |    |                  |       |                  |    |              |       |                 |    |                |     |            |     |                 |               |                 |               |                               |            |                               |            |                  |        |                  |        |       |               |       |               |  |
| जम्मा                         | ११२२७७८५७४.०७ | जम्मा                         | ११२२७७८५७४.०७  |                   |    |                  |       |                  |    |              |       |                 |    |                |     |            |     |                 |               |                 |               |                               |            |                               |            |                  |        |                  |        |       |               |       |               |  |
| ५                             |               |                               | <p><b>आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७८ बमोजिम आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरी लागु गर्नुपर्नेमा लागु गरेको पाईएन। यस सम्बन्धमा देखिएका अन्य व्यहोराहरु तपशिल बमोजिम रहेका छन्। स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ अनुसार आफ्नो क्षेत्रभित्रको आधारभुत तथ्यांक संकलन अभिलेखांकन र व्यवस्थापन गर्नुपर्नेमा सो गरेको पाईएन।</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• पालिकाले कार्यक्रमगत तथा योजनागत खाता राखेको पाईएन। साथै पालिकाबाट यस वर्ष संचालित कार्यक्रम तथा योजनाको कार्यान्वयन र सेवा प्रवाह समेतको वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको प्रगति तयार गरेको पाईएन।</li> <li>• राजस्व संकलन सम्बन्धमा सुचना प्रविधिको प्रयोग गरी सबै कारोबार बैकिङ्ग प्रणाली मार्फत गर्ने गरेको देखिएन। स्थानीय राजस्व व्यवस्थापन प्रणाली प्रयोगमा आएतापनि पुर्णरूपमा कार्यान्वयनमा आउन सकेको छैन।</li> <li>• अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४ को दफा १७ बमोजिम मध्यकालीन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्नेमा पालिकाले सो बमोजिम मध्यकालीन खर्चको संरचना तयार गरेको पाईएन।</li> <li>• स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ७१ मा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो अधिकारक्षेत्रभित्रका विषयमा स्थानीयस्तरको विकासका लागि आवधिक वार्षिक रणनीतिगत विषय क्षेत्रगत मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन विकास योजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको पाईएन।</li> <li>• स्थानीय तहले आफ्नो क्षेत्रमा कार्यान्वयन हुने आयोजनाको विश्लेषण गरी सम्भाव्य आयोजनाको बैंक खडा गरेको देखिएन।</li> </ul> |                   |    |                  |       |                  |    |              |       |                 |    |                |     |            |     |                 |               |                 |               |                               |            |                               |            |                  |        |                  |        |       |               |       |               |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय   | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|------------|
|      |            |           | <ul style="list-style-type: none"> <li>• दिगो बिकास योजना (२०१५-३०) लाई कार्यान्वयन गर्ने सन्दर्भमा लक्ष्यलाई आन्तरिकीकरण गर्ने र मध्यकालिन लक्ष्यहरू तोकि मुल्याङ्कन गर्ने कार्य भएको देखिएन।</li> <li>• पालिकाले जिन्सी सामानको एकीकृत विवरण तथा सहायक जिन्सी खाता अध्यावधिक नगरी वडा कार्यालय तथा विभिन्न संघ संस्थालाई वितरण गरेको पाईयो।</li> <li>• वडा कार्यालयमा रहेका जिन्सी सामान सहितको अभिलेख देखिने गरी पालिकाको मूल जिन्सी खाता अध्यावधिक गरेको पाईएन।</li> <li>• पालिकाले मातहतका विभिन्न शाखा तथा वडा कार्यालयहरूबाट सामग्री खरिद गरी सो वापत विल रकम भुक्तानी गरिएकोमा उक्त शाखा तथा वडा कार्यालयमा दाखिला गरिएको जिन्सी सामग्रीको अभिलेख कार्यालयको मूल खातामा प्रविष्टी नहुँदा लगत अध्यावधिक नभएको देखियो।</li> <li>• जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भए अनुसार विभिन्न मालसामान मर्मत तथा लिलाम गर्नु पर्नेमा गरेको पाईएन।</li> <li>• सहायक जिन्सी खातामा कर्मचारी तथा पदाधिकारीले प्रयोग गरेको सवारी तथा अन्य जिन्सी सामग्रीहरूको सम्बन्धित व्यक्तिले बुझिलिएको दस्तखत गरेको र अवकाश वा सरुवा भएका कर्मचारीले फिर्ता गरेका मालसामान हाल कुन अवस्थामा भएको वा अन्य कुनै कर्मचारीलाई पुनः प्रयोगका लागि बुझाएको भन्ने रेकर्ड व्यवस्थित रूपमा राखेको पाइएन।</li> <li>• कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगेको वा नपुगेको जाँच गरी रसिद विल भर्पाइहरूमा सिलसिलेवार नम्बर राखि कार्यालय प्रमुखले तोकेको कर्मचारीले भुक्तानी भएको जनाउने छाप समेत लगाई दस्तखत गरी प्रमाणित गर्नुपर्नेमा सो अनुसार गरेको पाईएन।</li> <li>• सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४को नि ७ र ८ मा खरिदको गुरुयोजना र वार्षिक खरिद योजना तयार गर्नुपर्नेमा तयार गरेको पाईएन।</li> <li>• सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९७ (११) मा निर्माण कार्य सम्पन्न गरिसकेपछि भौतिक संरचनाहरूको विवरण खुलाई अभिलेख राख्नुपर्ने व्यवस्था भएकोमा पालिकाले विगत वर्षदेखि भएको कार्यको लगत नराखेको कारण एकै योजनालाई एक भन्दा बढी वर्षमा बजेट विनियोजन हुन सक्ने देखिएको</li> <li>• स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा २२ अनुसार कामलाई व्यवस्थित गर्न लेखा समिति सुशासन समिति लगायतका समिति तथा विशेष समिति गठन गर्न सक्ने उल्लेख भएकोमा सुशासन समिति गठन नभएको कारण संस्थागत सुशासनको स्थितिको बारेमा मुल्यांकन गर्न सक्ने स्थिति नभएको सूचना अधिकारीको काम कर्तव्य र जिम्मेवारी सम्बन्धी निर्देशिका २०७३ को दफा २५ मा सूचनाको माग सो अनुरूप सूचना प्रवाहको अवस्था वा सूचना दिन इन्कार गरेको अभिलेख राख्नुपर्ने जसमा सूचना माग गर्नेको विवरण तथा सूचनाको संक्षिप्त विवरण राख्नुपर्ने उल्लेख भएकोमा सूचना माग र प्रवाहको अभिलेख व्यवस्थापन नगरेको</li> </ul> |            |



| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय   | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|------------|
|      |            |           | <ul style="list-style-type: none"> <li>• सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यविधि २०७७ को परिच्छेद २ दफा ४ मा भत्ता प्राप्त गरिरहेका लाभग्राहीहरूले आगामी आर्थिक वर्षमा पनि भत्ता लिन चाहेमा दफा ९ बमोजिम प्रत्येक आर्थिक वर्षको कार्तिक मसान्तभित्र अनुसूची २ को ढाँचा बमोजिम उल्लेखित समयावधिभित्र वडा कार्यालयमा दरखास्त दिनुपर्ने व्यवस्था भएकोमा सो को पालना नभएको</li> <li>• सामाजिक सुरक्षा वितरण भत्ता कार्यविधि २०७७ को परिच्छेद ७ को दफा ३१ मा आगामी आर्थिक वर्षमा भत्ता प्राप्त गर्नेहरूको विवरण सम्बन्धित वडा समितिहरूको सिफारिसका आधारमा स्थानीय सभामा पेश गर्नुपर्छ भन्ने व्यवस्था रहेकोमा कार्यालयले लाभग्राहीहरूको विवरण सभामा पेश नगरेको</li> <li>• सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यविधि २०७७ को परिच्छेद ७ दफा ३२ (३) मा सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहिहरूको नाम नामेसी स्थानीय तहको वेवसाइटमा राख्नुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा पालिकाले उक्त कार्यविधिको पालना नगरेको।</li> <li>• सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यविधि २०७७ को परिच्छेद ७ दफा ३२ (२) मा पालिकाले नयाँ नाम दर्ता चौमासिक भत्ता वितरण सम्बन्धि विवरण सार्वजनिक गर्नुपर्ने व्यवस्था भएता पनि कार्यालयले उक्त विवरणहरू सार्वजनिक गरेको देखिने गरी प्रमाण नराखेको।</li> <li>• सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यविधि २०७७ को दफा ३४ मा वडा समितिले प्रत्येक चौमासिकमा कम्तीमा एकपटक सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सम्बन्धमा सार्वजनिक सुनुवाई गर्नुपर्ने र प्राप्त गुनासा तथा सुझावहरू सम्बोधन गर्नुपर्ने उल्लेख भएकोमा सो को पालना नभएको।</li> <li>• विपद जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन २०७४ को दफा ४५ मा स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिले गरेको कामको वार्षिक प्रतिवेदन जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति तथा प्रदेश विपद् व्यवस्थापन कार्यकारी समिति समक्ष पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा प्रतिवेदन तयार गरी सम्बन्धित समितिमा पेश गरेको नदेखिएको</li> <li>• वातावरण संरक्षण ऐन २०७६ को दफा ३ मा स्थानीय तहले नियमावलीको अनुसूची बमोजिम सडकहरू निर्माण १०० मि सम्मको पुल लिफ्ट सिँचाइ सडक स्तरोन्नती लगायतका कार्यमा वातावरणीय अध्ययन गर्नुपर्ने र नगरेमा दफा ३५ बमोजिम रु. ५ लाख सम्म जरिवाना हुने व्यवस्था भएकोमा स्थानीय तह आफैले पालना नगरेको तथा पालना गराएको सम्बन्धी अभिलेख नराखेको</li> <li>• सरकार सञ्चाल ऐन २०७४ को दफा ९७ मा स्थानीय तहले सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण गर्नुपर्ने उल्लेख भएकोमा सो को अभिलेख नराखेको</li> <li>• हालसम्म के कति करदाताले राजस्व तिर्न बाँकी रहेको छ सोको बक्यौता अभिलेख व्यवस्थित रूपमा नराखेको,</li> </ul> |            |
| ६    |            |           | <b>वित्तीय विवरणको विश्लेषण</b>  |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
|      |            |           | <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ७२ मा पालिकाले प्रत्येक वर्षको साउन एक गतेदेखि आगामी वर्षको असार मसान्तसम्मको अवधिलाई आर्थिक वर्ष कायम गरी आय र व्ययको हिसाव राख्नुपर्दछ। सोही ऐनको दफा ६९ मा तोकिए अनुसार गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो आर्थिक कार्य प्रणालीको व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ। यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा देहाय बमोजिम छन्:</p> <p>स्थानीय तहले संचित कोषमा गत विगतको बाँकी यस वर्ष प्राप्त रकम संचित कोषबाट भएको खर्च तथा खर्च नभई बाँकी रहेको रकम स्पष्ट देखिने गरी खाता राखेको छैन भने स्थानीय सरकारको कोषको प्राप्ति र भुक्तानीको एकीकृत प्रतिवेदन (NEPSAS अनुरूप) म.ले.प.फा.२७२ ले समेत आय व्ययको चित्रण गर्न सकेको छैन ।</p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ७२(२) मा नेपाल सरकारले निर्धारण गरे बमोजिमको आय र व्ययको वर्गिकरण तथा खर्च शिर्षक सम्बन्धि व्यवस्था अवलम्बन गर्नुपर्ने तथा दफा ७६(२) मा महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत भए बमोजिमको ढाँचामा लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था गरेकोमा पालिकाले २०७६।२।१९ मा महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत भएको NEPSAS Based ढाँचामा प्रतिवेदन तथा लेखाँकन गरेको पाइएन ।</p> <p>स्थानीय कोषको संचालन व्यवस्थापन र प्रतिवेदन प्रणालीमा एकरूपता र शुद्धता कायम गर्न महालेखा नियन्त्रक कार्यालयले उपलब्ध गराएको स्थानीय संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) को प्रयोग गरेतापनि सम्पूर्ण खर्च सुत्रबाट नगरिएको तथा सम्पूर्ण खर्च केन्द्रको एकीकृत विवरण नदिने भएकाले यसको प्रतिवेदनले आयव्ययको यथार्थता चित्रण गर्दैन ।</p> <p>सुत्रले तयार गरेको म.ले.प.फा.२७२ को संचितकोषको प्राप्ति तर्फ रु.४९१९८१६२४६।९५ देखिएकोमा पालिकाबाट प्रमाणित आर्थिक विवरण अनुसार संघ तथा प्रदेश अनुदान रु.२८३६१५३००० बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम रु.१५३३१०९३८२।९१ र आन्तरिक आम्दानी रु.११००१६८७४१।९४ समेत रु.५४६९४३११२४।८५ हुने देखिन्छ । जसमा रु ५४९६१४८७७.९० सुत्रले कम देखाएको छ । जुन रकम संघ प्रदेश सरकारलाई नगरपालिकाले निकास फिर्ता पठाएको रकम रु ५०६७६१०१६.३६ घटाएर देखाएकोमा रु ४२८५३८६१।५४ फरक देखिन्छ । फरक देखिएको रु.४२८५३८६१।५४ कुन शिर्षकबाट प्राप्त रकम के कारणले सुत्रमा आम्दानी नभएको हो यस सन्दर्भमा एकीन हुन नसकेकाले कार्यालयले बैंक र म ले प फा नं २७२ बिच हिसाब मिलान गरी प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्दछ ।</p> <p>अन्य प्राप्तिमा पालिकाबाट प्रमाणित आर्थिक विवरण अनुसार कोषहरूको रु.४५२१८३७१ र धरौटी रु ६५३७१०१६।३३ समेत रु म ले प फा नं २७२ मा कोषहरूको रु २२४९०९१।२० र धरौटी रु ६०८९३४५१।०९ समेत रु ६३१४२५४२।२९ देखिन्छ । कोषहरूमा रु.४२९६९२८० र धरौटीमा रु ४४७७५६५।२४ गरी रु ४७४४६८४५।२४ म ले प फा नं भन्दा एकीकृत आर्थिक विवरणमा बढी देखिएको छ । यस सन्दर्भमा पालिकाले हिसाब एकीन गरी हिसाब मिलान गरी प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्दछ ।</p> |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
|      |            |           | <p>यस स्थानीय तहले NPSAS अनुरूपको कोषको प्राप्ति र भुक्तानीको एकीकृत वित्तीय प्रतिवेदन(म.ले.प.फा.नं.२७२) ले गत वर्षको जिम्मेवारीयस वर्षको अन्तिम मौज्जात लगायतका देहायका विवरण फरक देखाएको हुँदा यसले आर्थिक विवरणको यथार्थ चित्रण गर्न नसकेको एवं सुत्रमा विषयगत शिर्षकहरूको निकास तथा खर्च रु.१ अर्ब २१ करोड ६१ लाख ५२ हजार समेटन नसकेको कारण यथार्थ एकीकृत आर्थिक विवरण माग गरी सोही विवरणलाई आधार मानी लेखापरीक्षण सम्पन्न गरिएको छ।</p> <p>स्थानीय तहले संचित कोषमा गत विगतको बाँकी यस वर्ष प्राप्त रकम र संचित कोषबाट भएको खर्च स्पष्ट देखिने गरी खाता राखेको छैन।</p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन२०७४ को दफा ७५ आषाढ मसान्त भित्र सबै खर्च खाताहरू बन्द गरी खर्च हुन बाँकी रकम संचितकोषमा फिर्ता गर्नुपर्नेव्यवस्था भए बमोजिम पालिकाले पेश गरेको एकीकृत आर्थिक विवरण अनुसार सबै खाताहरूको रकम २०७९ श्रावणमा मात्रै खर्च खाताबाट फिर्ता गरी संचित कोषमा आम्दानी बाँधिएको छ।</p>  |            |
| ७    |            |           | <p><b>गत वर्षको जिम्मेवारी</b></p> <p>पालिकाले म.ले.प प्रतिवेदन अनुसार संचित कोष तथा अन्य विभिन्न कोष समेत गरी रु.१४९१२१८३४५ जिम्मेवारी सार्नुपर्ने देखिन्छ । साथै गत वर्षको सुत्रको म.ले.प.फा.नं. २७२ अनुसार मौज्जात रकम रु १५०६६८९३४९.१६ देखाएको छ । सुत्र भन्दा बाहिर केही कोषहरू रहेकाले गत वर्षको मौज्जात रकम के कति हो र आ व २०७८।७९ मा कति रकम अत्या गर्नुपर्ने हो सो सम्बन्धमा विश्वस्त हुन सकिएन । यस आर्थिक वर्ष २०७८।७९ मा म.ले.प.फा.नं. २७२ अनुसार रु १५५४३५०४९९.८५ जिम्मेवारी सारेको देखिन्छ । तर पालिकाले प्रमाणित गरेको एकीकृत आर्थिक विवरणमा सुत्रमा पोष्टिड भएको र नभएको गरी कुल रु.१५०२०९३१२४.२६ मात्र बैंक जिम्मेवारी सारेको छ । पालिकाले पेश गरेको प्रमाणित एकीकृत आर्थिक विवरण अनुसार तथा बैंक अनुसार सुत्रमा पोष्टिड भएको कार्यक्रमकोरु १४९२४५९८६८।४७ मात्र जिम्मेवारी सारेको देखिन्छ । फरक रकम रु ६१८९०६०१.३८ बैंकमा कम जिम्मेवारी सारेको सन्दर्भमा एकीन हुन सकिएन । महानगरपालिकाले गत विगतमा सार्नुपर्ने जिम्मेवारी यस आर्थिक वर्ष सारेको जिम्मेवारी फरक पर्नुको कारण पहिचान गर्दै वास्तविक हिसाब मिलान गरी प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने रु</p> | ६१,८९०,६०१ |
| ८    |            |           | <p><b>बैंक मौज्जात</b></p> <p>प्रमाणित एकीकृत आर्थिक विवरणमा संचित कोष तथा अन्य विभिन्न कोषहरूको समेत गरी बैंक मौज्जात रु.२३२७८३१६९७.८३ देखाएकोमा सुत्रको म.ले.प.फा.न २७२ मा रु.१५०३४३८४७१.१६ देखिन्छ। एकीकृत आ.वि.मा भन्दा सुत्रको म.ले.प.फा.न २७२ मा रु.८२४३९३२२६.६७ फरक परेको देखिन्छ । पालिकाले पेश गरेको एकीकृत आ विमा सुत्रबाहेकको कोषको रु</p>   |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय   | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|------------|
|      |            |           | २७७६८७५८.११ मौज्जात रकम घटाउदा रु ८९६६२४४६८.५६ फरक परेको देखिन्छ । सुत्रमा बैंक मौज्जात कम देखिएको सन्दर्भमा पालिकाले फरक पर्नुको कारण पहिचान गरी वास्तविक बैंक मौज्जातसँग सुत्रमा हिसाब मिलान गर्नुपर्ने देखिन्छ ।  |            |
| ९    |            |           | <p><b>धरौटी हिसाब</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ६४ मा कार्यालयले आफ्नो नामबाट एकल कोष धरौटी खातामा जम्मा गरेको धरौटी रकमको गोश्वरा धरौटी खाता र व्यक्तिगत धरौटी खाता अद्यावधिक गरी राख्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । कार्यालयले प्रयोग गरेको सुत्र सफ्टवेयरमा कार्यालयको धरौटीको एकमुष्ट आर्थिक विवरण नदेखिएको तथा धरौटीको म ले प फाराम नं ६०१ र म ले प फा नं ६०२ अद्यावधिक नगरेको कारण हिसाब मिलान एकिन गर्न सकिएन । पालिकाले केही भुक्तानी केन्द्रबाट गत विगत तथा चालु अवस्थामा समेत धरौटी रकम प्राप्त गर्दा आम्दानी नबाधिएको तर सम्बन्धित पार्टीले धरौटी फिर्ता माग गर्दा आम्दानी बाँधेर फिर्ता गर्ने गरिएको कारण फरक पर्न गएको जनाएको छ । पालिकाबाट प्रमाणित एकीकृत आर्थिक विवरण अनुसार बैंकमा धरौटी रकम रु. ६५३७१०१६.३३ आम्दानी भएको देखाएकोमा सुत्रको म.ले.प.फा.न २७२ अनुसार धरौटी प्राप्त रकम रु ६०८९३४५१.०९ देखिएको छ । जस अनुसार धरौटी आम्दानीमा रु ४४७७५६५.२४ फरक परेको देखिन्छ । पालिकाले कुन व्यक्ति तथा संस्थाको के कति धरौटी प्राप्ती भएको हो सोको अभिलेख तयार गरी हिसाब मिलान गर्नुपर्छ । त्यसैगरी आर्थिक वर्षको अन्त्यमा धरौटी मौज्जात सुत्र अनुसार रु १५४८१९५०१.४९ देखिएकोमा बैंक स्टेटमेन्ट अनुसार रु १३८०३३०४४.०२ देखिन्छ । जस अनुसार सुत्रमा भन्दा बैंकमा रु १६७८६४५७.४७ कम धरौटी मौज्जात देखिएको छ । मौज्जातको सन्दर्भमा पालिकाले वडा नं १ को रु २९१६४, वडा नं ४ को रु ३१६४१, वडा नं १८ को रु ४२७६७ र वडा नं २७ को रु. ११७२८७.२७ समेत रु २२०८९९.२७ सुत्रमा मौज्जात रकम समावेश हुन नसकेको जनाएको छ । सुत्रमा छुट रकम समेत समावेश गर्दा सुत्र अनुसार कुल रु १५५०४०४००.७६ धरौटी मौज्जात रही फिर्ता गर्नुपर्ने दायित्व देखिन्छ । तर बैंक खातामा रु १३८०३३०४४.०२ मात्र धरौटी जम्मा रहेको देखिएकाले सो रकमले धरौटी फिर्ता गर्न नसकिने हुँनाले फरक रकम रु १७००७३५६.७४ को हिसाब एकीन गरी हिसाब मिलान गर्नुपर्दछ ।</p> |            |
| १०   |            |           | <p><b>प्रकोप व्यवस्थापन कोषको मौज्जातमा भिन्नता</b></p> <p>प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा बैंक स्टेटमेन्ट अनुसार आर्थिक वर्षको अन्त्यमा रु २३८४५०९.०३ नगद मौज्जात रहेको देखिन्छ । स्थानीय संचित कोष व्यावस्थापन प्रणाली (सुत्र) अनुसार प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा रु १५८३८५१.२३ मौज्जात रहेको देखिन्छ । जस अनुसार सुत्रमा रु ८००६५७.७० कम देखिएको छ । पालिकाले रु ४२२४५६ कम आम्दानी बाँधेको, रु ६९००० दुई भौचर</p>   |            |

| क्रम                         | भौचर नम्बर  | भौचर मिति    | बिषय   | बेरुजु रकम |      |      |                    |             |          |                              |             |         |                |             |             |              |             |         |       |             |              |  |
|------------------------------|-------------|--------------|--|------------|------|------|--------------------|-------------|----------|------------------------------|-------------|---------|----------------|-------------|-------------|--------------|-------------|---------|-------|-------------|--------------|--|
|                              |             |              | उठेको तर १ को मात्र चेक साटिएको र रु ६३९८२ को दायित्व सार्न बाँकी रहेको विवरण पेश गरेको छ । पालिकाले पेश गरेको विवरण घटाउँदा रु २४५२१८.७० फरक परेको देखिन्छ । फरक परेको रकम सन्दर्भमा पालिकाले गत वर्षको जिम्मेवारीको कारणले फरक परेको जानाएतापनि सो जिम्मेवारीको रकम उल्लेख गर्दा समेत लेखापरीक्षणको क्रममा पालिकाले हिसाबको फरक रकमको पुष्ट्याई पेश गर्न नसकेकाले हिसाब मिलान गरी प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने रु  | २४५,२१८    |      |      |                    |             |          |                              |             |         |                |             |             |              |             |         |       |             |              |  |
| ११                           |             |              | <p><b>सुत्रमा खर्च पोष्टिड नभएको</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ८० मा स्थानीय तहको आर्थिक कार्य प्रणाली र प्रशासनिक कामकारवाहीमा एकरूपता कायम गर्न तथा पारदर्शिता तथा जवाफदेहिता प्रवर्द्धन गर्न त्यस्तो क्षेत्रमा प्रयोग गर्नुपर्ने सूचान प्रविधिको ढाँचा तोक्न सक्नेछ भन्ने व्यवस्था छ । जसअनुसार नेपाल सरकारले सत्रै स्थानीय तहहरूमा सुत्र सफ्टवेयर प्रयोगमा ल्याएको छ । तर यस पालिकाले देहायका कोषको आम्दानी तथा खर्चहरू सुत्रमा पोष्टिड गरेको छैन त्यसैले सुत्रबाट देखिएका तथ्यांकले यस पालिकाको यथार्थ आय व्ययको चित्रण गर्दैन । यस वर्षमात्र सुत्रमा कोष खडा नगरी सुत्र बाहिरवाटमात्र देहायका ४ कोषबाट मात्र रु ६५ करोड ६१ लाख १४ हजार खर्च भएको देखिन्छ । यसमा सुधार गरी सुत्रको पुर्णरूपमा कार्यान्वयन गर्नुपर्दछ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>विवरण</th> <th>बजेट</th> <th>खर्च</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>महिलासँग उप प्रमुख</td> <td>३३५२४६१३.६९</td> <td>२५५०००००</td> </tr> <tr> <td>गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय</td> <td>१३२२७५८७.८६</td> <td>४८६९७५७</td> </tr> <tr> <td>शिशुवा अस्पताल</td> <td>३५७२२०५८.६२</td> <td>२६०५८९३८.२३</td> </tr> <tr> <td>साझेदारी कोष</td> <td>१०८९९१९८.१७</td> <td>९९८६००५</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>९३३७३४५८.३४</td> <td>६५६९९४७००.२३</td> </tr> </tbody> </table> <p>त्यसैले तोकेबमोजिमका वित्तीय विवरणहरू तथा खाताहरू अद्यावधिक गरी आय र व्ययको वास्तविक स्थिति देखिने गरी लेखांकन गर्नुपर्दछ साथै सम्पूर्ण आम्दानी तथा खर्च समेत देखिने गरी सुत्रमा समावेश गरी वित्तीय प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्दछ ।</p> | विवरण      | बजेट | खर्च | महिलासँग उप प्रमुख | ३३५२४६१३.६९ | २५५००००० | गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय | १३२२७५८७.८६ | ४८६९७५७ | शिशुवा अस्पताल | ३५७२२०५८.६२ | २६०५८९३८.२३ | साझेदारी कोष | १०८९९१९८.१७ | ९९८६००५ | जम्मा | ९३३७३४५८.३४ | ६५६९९४७००.२३ |  |
| विवरण                        | बजेट        | खर्च         |  |            |      |      |                    |             |          |                              |             |         |                |             |             |              |             |         |       |             |              |  |
| महिलासँग उप प्रमुख           | ३३५२४६१३.६९ | २५५०००००     |  |            |      |      |                    |             |          |                              |             |         |                |             |             |              |             |         |       |             |              |  |
| गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय | १३२२७५८७.८६ | ४८६९७५७      |  |            |      |      |                    |             |          |                              |             |         |                |             |             |              |             |         |       |             |              |  |
| शिशुवा अस्पताल               | ३५७२२०५८.६२ | २६०५८९३८.२३  |  |            |      |      |                    |             |          |                              |             |         |                |             |             |              |             |         |       |             |              |  |
| साझेदारी कोष                 | १०८९९१९८.१७ | ९९८६००५      |  |            |      |      |                    |             |          |                              |             |         |                |             |             |              |             |         |       |             |              |  |
| जम्मा                        | ९३३७३४५८.३४ | ६५६९९४७००.२३ |  |            |      |      |                    |             |          |                              |             |         |                |             |             |              |             |         |       |             |              |  |
| १२                           |             |              | <b>खर्च विश्लेषण</b>   |            |      |      |                    |             |          |                              |             |         |                |             |             |              |             |         |       |             |              |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय   | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|------------|
|      |            |           | पालिकाले यस वर्ष कूल आन्तरिक आयबाट रु.११००१६८७४१.९४ राजस्व बाँडफाँड रु. १५३३१०९३८२.९१ र अनुदानबाट रु. २८३६१५३००० समेत रु. ५४६९४३११२४.८५ आम्दानी भएकोमा चालुतर्फ रु.२३८२११७३६८.६६ र पूँजीगततर्फ रु.१७८७४५१४३०।२३ समेत रु.४९६९५६८७९८.८९ खर्च भएको छ । खर्च मध्ये आन्तरिक आयको हिस्सा २६.३८ प्रतिशत रहेको छ । यस वर्ष पदाधिकारी सुविधामा रु.४९९२७२०२ खर्च भएको छ जुन आन्तरिक आयको ४।५४ प्रतिशत रहेको छ । पालिकालाई प्राप्त भएको सबै अनुदान र राजस्व बाँडफाँडको रकमबाट ४३.५५ प्रतिशत चालु र ३२.६८ प्रतिशत मात्र पूँजीगत निर्माणमा खर्च भएको देखिन्छ । यसबाट पालिकाहरूले विकास निर्माण प्रयोजनमा न्यून खर्च गरेको प्रशासनिक प्रयोजनमा बढी खर्च भएको देखिन्छ । प्रशासनिक खर्च नियन्त्रण गर्दै प्राप्त अनुदान र राजस्व बाँडफाँडको रकम अधिक रूपमा विकास निर्माण प्रयोजनमा परिचालन गरिनुपर्दछ । |            |
| १३   |            |           | <b>बैंक हिसाब मिलान नगरेको</b><br>स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ७६(२) बमोजिम स्थानीय तहले आफ्नो कारोबारको लेखा महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको सिफारिशमा महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत भएको ढाँचामा राख्नुपर्ने उल्लेख छ । सो बमोजिम मासिक रूपमा सेस्ता र बैंक खाताको हिसाब मिलान विवरण (म=ले=प=फा= नं= २७३) तयार गर्नुपर्नेमा स्थानीय तहले सञ्चालन गरेको कुनै पनि खाताको बैंक हिसाब मिलान विवरण तयार गरेको छैन । बैंक हिसाब मिलान विवरण तयार गरी यकिन गर्नुपर्दछ ।   |            |
| १४   |            |           | <b>तलबी प्रतिवेदन</b><br>निजामति सेवा ऐन २०४९ को दफा ७ (ख) बमोजिम तलवि प्रतिवेदन पारित गराएर मात्र तलव भत्ता भुक्तानी गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको च नं १८० को मिति २०७६।५।१८ को पत्र अनुसार नेपाल सरकार माननिय मन्त्र स्तरको निर्णय बमोजिम स्थानीय तहका कर्मचारी र संघबाट काजमा स्थानीय तहमा कामकाज गर्न खटिएका कर्मचारीको हकमा सम्बन्धित जिल्ला स्थित कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट पारित गर्ने निर्देशन भएको र कार्यालयले तलबी प्रतिवेदन पास गर्नका लागि कोलेनिकामा पेश गरेको भएतापनि कोलेनिकाले पास गरेको देखिएन । यस वर्ष पालिकाले तलबी प्रतिवेदन पास नगरी वर्षभरीमा पालिका तथा स्वास्थ्य शशर्ततर्फ रु.३० करोड ८३ लाख ९९ खर्च गरेको देखियो । जिम्मेवार निकायले तलबी प्रतिवेदन पास गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्छ ।                         |            |
| १५   |            |           | <b>बजेट पेश पारित र अख्तियारी</b>  |            |



| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
|      |            |           | स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ७१ मा स्थानीय तहले आगामी आर्थिक वर्षको राजश्व र व्ययको अनुमान कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराई असार १० गते भित्र पेश गर्ने र यसरी पेश भएको बजेट छलफल गरी असार मसान्तभित्र सभाबाट पारित गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। सोही ऐनको दफा ७३ मा सभाबाट बजेट स्वीकृत भएको ७ दिनभित्र स्थानीय तहका प्रमुखले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। यस स्थानीय तहमा २०७८।०३।१० गते रु.६ अर्ब २७ करोड ७५ लाखको बजेट सभा समक्ष पेश गरेकोमा २०७८।०३।१० मा पारित भएको छ। यसैगरी स्थानीय तह प्रमुखले २०७८।३।२० मा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गरेको देखिन्छ।   |            |
| १६   |            |           | <b>कानून निर्माण र संचालन स्थिति</b><br>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा १०२ अनुसार स्थानीय तहहरूले आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्रका विषयमा ऐन तथा सोको अधिनमा रही नियम निर्देशिका कार्यविधि र मापदण्ड बनाई कार्यान्वयनमा ल्याउन सक्ने व्यवस्था छ। जसअनुसार स्थानीय तह सञ्चालनको लागि संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट ३० नमूना कानूनहरू बनाई उपलब्ध गराएकोमा यस पालिकाले हालसम्म नीति ५ वटा, ऐन २७ वटा, नियम ११ वटा, कार्यविधि लगायत २१ वटा, आचरसंहिता २ वटा, निर्देशिका ८ वटा र मापदण्ड २ वटा गरी ७६ वटा कानून निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको छ। साथै पालिकाले ७६ वटा कानूनहरू निर्माण गरी सभा। कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गरेको छ। बाँकी कानून निर्माण गरी कार्यान्वयन गर्नुपर्ने देखिन्छ। |            |
| १७   |            |           | <b>न्यायिक समिति</b><br>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ४६ देखि ५३ सम्म अधिकार क्षेत्र तथा न्याय सम्पादन प्रक्रियाको व्यवस्था गरेको छ। समितिमा परेको उजुरीमध्ये मेलमिलाप प्रकृतिका आधारमा विवाद दर्ता भएको ३ महिनाभित्र टुङ्गो लगाउने व्यवस्था छ। लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त विवरण अनुसार गतवर्ष फछ्यौट वा कारवाही किनारा गरी टुङ्गो लगाउन बाँकी ५५ रहेकोमा यो वर्ष ११३ मुद्दा दर्ता भएकोमा ९२ फछ्यौट भई बाँकी ७६ भएको पालिकाबाट प्राप्त विवरणमा उल्लेख भएको छ। न्याय सम्पादन प्रक्रियालाई ऐनले तोकेको म्यादभित्र फछ्यौट वा कारवाही किनारा गरी प्रभावकारी ढंगबाट न्याय सम्पादन गर्ने तर्फ पालिकाले ध्यान दिनुपर्दछ।  |            |
| १८   |            |           | <b>सेवा प्रवाह</b><br>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को परिच्छेद ३ मा नगरपालिका तथा वडा कार्यालयको काम कर्तव्य र अधिकारको व्यवस्था छ। पालिकाबाट प्राप्त विवरण अनुसार यस वर्ष सिफारिस १ लाख ४० हजार बढी, सामाजिक सुरक्षा वितरण ३० हजार बढी, विवाह १३८९, सम्बन्ध विच्छेद १२५, जन्म तथा मृत्यु दर्ता ४८४७, वसाईसराई ३४९ दर्ता गरेको पालिकाले विवरण पेश गरेको छ।   |            |

| क्रम   | भौचर नम्बर | भौचर मिति                | विषय   | बेरुजु रकम |          |                          |  |  |
|--------|------------|--------------------------|--|------------|----------|--------------------------|--|--|
|        |            |                          | पालिकाबाट नागरिकता सिफारिस, घर बाटो सिफारिस, घर जग्गा सिफारिस, व्यवसाय दर्ता तथा सिफारिको विवरण प्राप्त भएन । उक्त अभिलेख महानगरभरीको एकिकृत गरी व्यवस्थित राख्नुपर्नेमा व्यवस्थित अभिलेख राखेको पाइएन। पालिकाले ऐन बमोजिम सोको अभिलेख व्यवस्थित गर्नुपर्दछ।   |            |          |                          |  |  |
| १९     |            |                          | <b>सार्वजनिक सम्पत्ती व्यवस्थापन प्रणाली(PAMS) पुर्ण रुपमा प्रयोगमा नआएको</b><br>पालिकाले सार्वजनिक सम्पत्ति व्यवस्थापन प्रणाली महानगरपालिकामा लागू गरेता पनि वडा तथा महाशाखाहरुमा लागू गरेको देखिएन । PAMS पुर्ण रुपमा लागू नगरेको कारण पालिकाको सम्पुर्ण सार्वजनिक सम्पत्ती तथा सोको मौद्रिक मुल्य सम्बन्धमा एकिन गर्न सकिएन। पालिकाले सार्वजनिक सम्पत्ती व्यवस्थापन प्रणाली(PAMS) वडा कार्यालय तथा महाशाखमा समेत पूर्ण रुपमा लागू गरी सार्वजनीक सम्पत्तीको अभिलेख तथा संरक्षण गर्नुपर्दछ।   |            |          |                          |  |  |
| २०     |            |                          | <b>अनुगमन तथा भ्रमण खर्च</b><br>भ्रमण खर्च नियमावली२०६४ को नियम २१ मा भ्रमण खटिने पदाधिकारी वा कर्मचारीले भ्रमण गरेपछि सो को अभिलेख अनुसूची ६ को ढाँचामा राख्नुपर्ने तथा भ्रमणलाई विश्वसनीय बनाउन आवश्यकता अनुसार आन्तरीक नियन्त्रण प्रणालीको थप व्यवस्था गर्नुपर्ने उल्लेख छ। नियम १९ मा जिल्लाभित्रको ठाउँको दुरीको विवरण राख्नुपर्ने उल्लेख छ। कार्यालय र वडा तथा स्वास्थ्य संस्थामा समेतयस वर्ष विषयगत शिर्षक तथा कन्टिन्जेन्सी वाहेक चालू खर्च शिर्षकबाट रु.१ करोड ११ लाख ९२ हजार खर्च लेखेको छ तर भ्रमणको उद्देश्यअनुगमन तथा भ्रमण प्रतिवेदनभ्रमण अभिलेखदुरीको विवरणसवारी साधनको टिकट आदि राखेको छैन। जसले गर्दा अनुगमन तथा भ्रमणको सहि सदुपयोग भएको छ भन्ने आधार रहेन। यसमा सुधार गर्नुपर्ने देखिन्छ। |            |          |                          |  |  |
| २१     |            |                          | <b>चौमासिक पूँजिगत खर्च स्थिति</b><br>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्वनियमावली२०७७को नियम ३५ मा त्रैमासिक प्रगति विवरण बनाई केन्द्रिय निकाय तथा कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयमापेश गर्नुपर्ने केन्द्रिय निकायले त्रैमासिक विवरण तयार गरी अर्थ मन्त्रालय र योजना आयोगमा पठाउनुपर्नेव्यवस्था छ । पालिकाको सुत्र सफ्टवेयरबाट त्रैमासिक प्रतिवेदन प्राप्त नहुने हुँदा सुत्रमा उपलब्ध हुनेचौमासिक विवरण अनुसार चौमासिक पुजिगत खर्चको स्थिति देहाय बमोजिम छ। वर्षान्तमा हतारमा काम गराउँदा कामको गुणस्तरमा असरपर्ने देखिएकोले नियममा भएको व्यवस्था अनुरूप आषाढमा खर्च गर्ने परिपाटीमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।  |            |          |                          |  |  |
|        |            |                          | <table border="1"> <tr> <td>सि.नं.</td> <td>कूल खर्च</td> <td>चौमासिक खर्च (रु.हजारमा)</td> <td></td> </tr> </table>   | सि.नं.     | कूल खर्च | चौमासिक खर्च (रु.हजारमा) |  |  |
| सि.नं. | कूल खर्च   | चौमासिक खर्च (रु.हजारमा) |  |            |          |                          |  |  |

| क्रम                              | भौचर नम्बर        | भौचर मिति         | विषय  | बेरुजु रकम          |                         |               |                        |                |                         |           |         |                 |            |            |        |                         |            |            |       |                                   |           |           |      |                                  |           |           |       |              |                   |                   |            |  |
|-----------------------------------|-------------------|-------------------|---|---------------------|-------------------------|---------------|------------------------|----------------|-------------------------|-----------|---------|-----------------|------------|------------|--------|-------------------------|------------|------------|-------|-----------------------------------|-----------|-----------|------|----------------------------------|-----------|-----------|-------|--------------|-------------------|-------------------|------------|--|
|                                   |                   |                   | <table border="1"> <thead> <tr> <th>पूँजीगत खर्च शीर्षक</th> <th></th> <th>प्रथम चौमासिक</th> <th>दोस्रो चौमासिक</th> <th>तेस्रो चौमासिक</th> <th>आषाढ महिनाको मात्र खर्च</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>विभिन्न</td> <td>१७८७४५१</td> <td>१५९२८५</td> <td>३२१७१४</td> <td>१३०६४५१</td> <td>७३५९२३</td> </tr> <tr> <td>खर्च प्रतिशत</td> <td>१००</td> <td>८.९१</td> <td>१८</td> <td>७३.०९</td> <td>४१.१७</td> </tr> </tbody> </table> <p>उपरोक्त विवरण अनुसार विभिन्न व.उ.शी.नं. मा यस वर्ष रु.१ अर्ब ७८ करोड ७४ लाख ५१ हजार खर्च भएको मध्ये तेस्रो चौमासिकमा मात्र ७३.०९ प्रतिशत र आषाढमा ४१.१७ प्रतिशत खर्च गरेको पाइयो । यसरी आर्थिक वर्षको अन्ततिर मात्र अधिक मात्रामा कार्य सञ्चालन गर्दा सञ्चालित कार्यक्रम तथा निर्मित संरचनाको गुणस्तर तथा दीगोपनामा समेत नकारात्मक असर गर्ने स्थिति रहन्छ । तसर्थ आर्थिक वर्षको अन्ततिर मात्र अत्यधिक खर्च गर्ने प्रवृत्तिमा नियन्त्रण तथा सुधार हुनुपर्दछ ।</p>   | पूँजीगत खर्च शीर्षक |                         | प्रथम चौमासिक | दोस्रो चौमासिक         | तेस्रो चौमासिक | आषाढ महिनाको मात्र खर्च | विभिन्न   | १७८७४५१ | १५९२८५          | ३२१७१४     | १३०६४५१    | ७३५९२३ | खर्च प्रतिशत            | १००        | ८.९१       | १८    | ७३.०९                             | ४१.१७     |           |      |                                  |           |           |       |              |                   |                   |            |  |
| पूँजीगत खर्च शीर्षक               |                   | प्रथम चौमासिक     | दोस्रो चौमासिक  | तेस्रो चौमासिक      | आषाढ महिनाको मात्र खर्च |               |                        |                |                         |           |         |                 |            |            |        |                         |            |            |       |                                   |           |           |      |                                  |           |           |       |              |                   |                   |            |  |
| विभिन्न                           | १७८७४५१           | १५९२८५            | ३२१७१४  | १३०६४५१             | ७३५९२३                  |               |                        |                |                         |           |         |                 |            |            |        |                         |            |            |       |                                   |           |           |      |                                  |           |           |       |              |                   |                   |            |  |
| खर्च प्रतिशत                      | १००               | ८.९१              | १८  | ७३.०९               | ४१.१७                   |               |                        |                |                         |           |         |                 |            |            |        |                         |            |            |       |                                   |           |           |      |                                  |           |           |       |              |                   |                   |            |  |
| २२                                |                   |                   | <p><b>क्षेत्रगत बजेट खर्च</b></p> <p>स्थानीय तहको एकीकृत समानुपातिक र दिगो विकासका क्षेत्रगत रुपमा समानुपातिक बजेट विनियोजन गरी खर्च गर्नुपर्ने हुन्छ । यस पालिकाको २०७८।७९ को क्षेत्रगत बजेट र खर्चको स्थिति देहाय अनुसार रहेको देखिन्छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>मुख्य क्षेत्र</th> <th>वार्षिक बजेट</th> <th>खर्च रकम</th> <th>कुल खर्च मध्ये प्रतिशत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>आर्थिक विकास</td> <td>३४०४६५५६८</td> <td>१८८९९८७९५</td> <td>४.५३</td> </tr> <tr> <td>सामाजिक क्षेत्र</td> <td>२३४८७४७८८६</td> <td>१८२०२७५३५८</td> <td>४३.६६</td> </tr> <tr> <td>पूर्वाधार विकास क्षेत्र</td> <td>२७५१४५४९१०</td> <td>१४४९१९९४८१</td> <td>३४.७५</td> </tr> <tr> <td>सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र</td> <td>२३२७१९२६५</td> <td>१०६३१९४७५</td> <td>२.५६</td> </tr> <tr> <td>कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च</td> <td>७९०७११३७०</td> <td>६०४७७५६८७</td> <td>१४.५०</td> </tr> <tr> <td><b>जम्मा</b></td> <td><b>६४६४०९९०००</b></td> <td><b>४९६९५६८७९८</b></td> <td><b>१००</b></td> </tr> </tbody> </table> <p>उपरोक्त अनुसार सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र तर्फ २.५६ आर्थिक विकास तर्फ ४.५३ प्रतिशत मात्र खर्च गरेवाट सुशासन एवं आर्थिक विकासमा वाञ्छित उपलब्धी हासिल हुने देखिदैन ।</p> | मुख्य क्षेत्र       | वार्षिक बजेट            | खर्च रकम      | कुल खर्च मध्ये प्रतिशत | आर्थिक विकास   | ३४०४६५५६८               | १८८९९८७९५ | ४.५३    | सामाजिक क्षेत्र | २३४८७४७८८६ | १८२०२७५३५८ | ४३.६६  | पूर्वाधार विकास क्षेत्र | २७५१४५४९१० | १४४९१९९४८१ | ३४.७५ | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | २३२७१९२६५ | १०६३१९४७५ | २.५६ | कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च | ७९०७११३७० | ६०४७७५६८७ | १४.५० | <b>जम्मा</b> | <b>६४६४०९९०००</b> | <b>४९६९५६८७९८</b> | <b>१००</b> |  |
| मुख्य क्षेत्र                     | वार्षिक बजेट      | खर्च रकम          | कुल खर्च मध्ये प्रतिशत  |                     |                         |               |                        |                |                         |           |         |                 |            |            |        |                         |            |            |       |                                   |           |           |      |                                  |           |           |       |              |                   |                   |            |  |
| आर्थिक विकास                      | ३४०४६५५६८         | १८८९९८७९५         | ४.५३  |                     |                         |               |                        |                |                         |           |         |                 |            |            |        |                         |            |            |       |                                   |           |           |      |                                  |           |           |       |              |                   |                   |            |  |
| सामाजिक क्षेत्र                   | २३४८७४७८८६        | १८२०२७५३५८        | ४३.६६   |                     |                         |               |                        |                |                         |           |         |                 |            |            |        |                         |            |            |       |                                   |           |           |      |                                  |           |           |       |              |                   |                   |            |  |
| पूर्वाधार विकास क्षेत्र           | २७५१४५४९१०        | १४४९१९९४८१        | ३४.७५   |                     |                         |               |                        |                |                         |           |         |                 |            |            |        |                         |            |            |       |                                   |           |           |      |                                  |           |           |       |              |                   |                   |            |  |
| सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | २३२७१९२६५         | १०६३१९४७५         | २.५६  |                     |                         |               |                        |                |                         |           |         |                 |            |            |        |                         |            |            |       |                                   |           |           |      |                                  |           |           |       |              |                   |                   |            |  |
| कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च  | ७९०७११३७०         | ६०४७७५६८७         | १४.५०   |                     |                         |               |                        |                |                         |           |         |                 |            |            |        |                         |            |            |       |                                   |           |           |      |                                  |           |           |       |              |                   |                   |            |  |
| <b>जम्मा</b>                      | <b>६४६४०९९०००</b> | <b>४९६९५६८७९८</b> | <b>१००</b>  |                     |                         |               |                        |                |                         |           |         |                 |            |            |        |                         |            |            |       |                                   |           |           |      |                                  |           |           |       |              |                   |                   |            |  |
| २३                                |                   |                   | <b>अबण्डा बजेट</b>  |                     |                         |               |                        |                |                         |           |         |                 |            |            |        |                         |            |            |       |                                   |           |           |      |                                  |           |           |       |              |                   |                   |            |  |

| क्रम  | भौचर नम्बर        | भौचर मिति | विषय  | बेरुजु रकम                          |                   |                      |       |  |      |   |        |   |       |  |      |                                       |       |   |          |                                  |      |               |                  |  |
|---|-------------------|-----------|---|-------------------------------------|-------------------|----------------------|-------|--|------|---|--------|---|-------|--|------|---------------------------------------|-------|---|----------|----------------------------------|------|---------------|------------------|--|
|   |                   |           | <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ बमोजिम स्थानीय आर्थिक अवस्था समेतको आधारमा बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकीकरणका आधार तयार गरी स्रोत अनुमान तथा सीमा निर्धारणका आधारमा अबण्डा नराखी आय—व्ययको अनुमान पेस गर्नुपर्ने व्यवस्था छ भने अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४ को दफा २७ मा सन्चित कोषमाथि व्ययभार हुने रकम बाहेकका अन्य रकम आफ्नो बजेटमा व्यवस्था गरी सम्बन्धित सभाबाट त्यस्तो बजेट स्वीकृत भएपछि मात्र खर्च गर्नुपर्ने उल्लेख छ। यस स्थानीय तहले यो बर्ष देहायअनुसारका शिर्षकमा एकमुष्ट रूपमा रु ४९ करोड ३३ लाख ९ हजार बजेट राखेकोमा कार्यक्रम तोकेको छैन। बजेट अबण्डाको रूपमा राखी कार्यपालिकाको निर्णयबाट खर्च गर्ने प्रक्रियामा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम</th> <th>विनियोजन (हजारमा)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>भैपरी आउने चालु खर्च</td> <td>५००००</td> </tr> <tr> <td>अन्य सार्वजनिक निर्माण (सामाजिक विकास महाशाखा)</td> <td>१५००</td> </tr> <tr> <td>अन्य सार्वजनिक निर्माण (पूर्वाधार पर्यटन तथा वातावरण महाशाखा)</td> <td>१३००००</td> </tr> <tr> <td>अन्य सार्वजनिक निर्माण (पूर्वाधार अन्य निर्माण)</td> <td>८३२००</td> </tr> <tr> <td>अन्य सार्वजनिक निर्माण (हामी बनाउँछौं हाम्रो महानगरतर्फ)</td> <td>७५००</td> </tr> <tr> <td>अन्य सार्वजनिक निर्माण (शशर्त अनुदान)</td> <td>७७३९४</td> </tr> <tr> <td>अन्य सार्वजनिक निर्माण ( ३० वटा वडामा )</td> <td>६२७१५.५३</td> </tr> <tr> <td>भैपरी आउने पूँजिगत ( वडा नं ३० )</td> <td>१०००</td> </tr> <tr> <td><b>जम्मा:</b></td> <td><b>४९३३०९.५३</b></td> </tr> </tbody> </table> | कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम | विनियोजन (हजारमा) | भैपरी आउने चालु खर्च | ५०००० | अन्य सार्वजनिक निर्माण (सामाजिक विकास महाशाखा) | १५०० | अन्य सार्वजनिक निर्माण (पूर्वाधार पर्यटन तथा वातावरण महाशाखा) | १३०००० | अन्य सार्वजनिक निर्माण (पूर्वाधार अन्य निर्माण) | ८३२०० | अन्य सार्वजनिक निर्माण (हामी बनाउँछौं हाम्रो महानगरतर्फ) | ७५०० | अन्य सार्वजनिक निर्माण (शशर्त अनुदान) | ७७३९४ | अन्य सार्वजनिक निर्माण ( ३० वटा वडामा ) | ६२७१५.५३ | भैपरी आउने पूँजिगत ( वडा नं ३० ) | १००० | <b>जम्मा:</b> | <b>४९३३०९.५३</b> |  |
| कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम                           | विनियोजन (हजारमा) |           |   |                                     |                   |                      |       |  |      |   |        |   |       |  |      |                                       |       |   |          |                                  |      |               |                  |  |
| भैपरी आउने चालु खर्च  | ५००००             |           |   |                                     |                   |                      |       |  |      |   |        |   |       |  |      |                                       |       |   |          |                                  |      |               |                  |  |
| अन्य सार्वजनिक निर्माण (सामाजिक विकास महाशाखा)                | १५००              |           |   |                                     |                   |                      |       |  |      |   |        |   |       |  |      |                                       |       |   |          |                                  |      |               |                  |  |
| अन्य सार्वजनिक निर्माण (पूर्वाधार पर्यटन तथा वातावरण महाशाखा) | १३००००            |           |   |                                     |                   |                      |       |  |      |   |        |   |       |  |      |                                       |       |   |          |                                  |      |               |                  |  |
| अन्य सार्वजनिक निर्माण (पूर्वाधार अन्य निर्माण)               | ८३२००             |           |   |                                     |                   |                      |       |  |      |   |        |   |       |  |      |                                       |       |   |          |                                  |      |               |                  |  |
| अन्य सार्वजनिक निर्माण (हामी बनाउँछौं हाम्रो महानगरतर्फ)      | ७५००              |           |   |                                     |                   |                      |       |  |      |   |        |   |       |  |      |                                       |       |   |          |                                  |      |               |                  |  |
| अन्य सार्वजनिक निर्माण (शशर्त अनुदान)                         | ७७३९४             |           |   |                                     |                   |                      |       |  |      |   |        |   |       |  |      |                                       |       |   |          |                                  |      |               |                  |  |
| अन्य सार्वजनिक निर्माण ( ३० वटा वडामा )                       | ६२७१५.५३          |           |   |                                     |                   |                      |       |  |      |   |        |   |       |  |      |                                       |       |   |          |                                  |      |               |                  |  |
| भैपरी आउने पूँजिगत ( वडा नं ३० )                              | १०००              |           |   |                                     |                   |                      |       |  |      |   |        |   |       |  |      |                                       |       |   |          |                                  |      |               |                  |  |
| <b>जम्मा:</b>   | <b>४९३३०९.५३</b>  |           |   |                                     |                   |                      |       |  |      |   |        |   |       |  |      |                                       |       |   |          |                                  |      |               |                  |  |
| २४  |                   |           | <p><b>खर्च केन्द्र अनुसार प्रगति</b></p> <p>महानगरले विभिन्न शाखा महाशाखा तथा वडामा बजेट खर्चको अख्तियारी प्रदान गरी ३९ खर्च केन्द्र वाट आर्थिक प्रशासन सन्चालन गरेकोमा खर्च केन्द्रगत खर्चको विवरण देहायअनुसार रहेको छ। उक्त विवरण अनुसार कुल पुजीगत बजेट रु ३ अर्ब ५२ करोड ७ हजार रहेकोमा ५०.७८ प्रतिशत मात्र खर्च भएको अवस्था छ भने लक्ष्यको तुलनामा सबै भन्दा कम खर्च सामाजिक विकास महाशाखाले</p>   |                                     |                   |                      |       |  |      |   |        |   |       |  |      |                                       |       |   |          |                                  |      |               |                  |  |

| क्रम   | भौचर नम्बर                                   | भौचर मिति | विषय  | बेरुजु रकम   |       |            |        |              |      |            |      |         |   |                           |        |        |       |       |        |        |       |   |   |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |       |      |       |       |       |   |  |      |      |       |      |       |       |       |   |  |      |      |       |       |       |       |       |   |  |      |      |       |       |       |       |       |  |
|--------|--|-----------|---|--------------|-------|------------|--------|--------------|------|------------|------|---------|---|---------------------------|--------|--------|-------|-------|--------|--------|-------|---|---|------|------|------|------|-------|------|-------|---|--|------|------|------|------|-------|------|-------|---|--|------|------|------|------|-------|------|-------|---|--|------|------|------|------|-------|------|-------|---|--|------|------|-------|------|-------|-------|-------|---|--|------|------|-------|------|-------|-------|-------|---|--|------|------|-------|-------|-------|-------|-------|---|--|------|------|-------|-------|-------|-------|-------|--|
|        |  |           | <p>गरेको छ। उक्त महाशाखाले ४४.१८ प्रतिशत मात्र खर्च गरेको छ। पुजीगत खर्च धेरै गर्ने पुर्वाधार विकास महाशाखाले कुल बजेटको मात्र ४६.५५ प्रतिशत खर्च गरेको अवस्था छ। खर्चलाई वढाइ विनियोजन दक्षता प्रभावकारी बनाउनुपर्ने देखिन्छ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>नाम</th> <th>चालु बजेट</th> <th>खर्च</th> <th>पूँजीगत बजेट</th> <th>खर्च</th> <th>जम्मा बजेट</th> <th>खर्च</th> <th>खर्च(%)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>पोखरा महानगरपालिका कास्की</td> <td>७१३७३०</td> <td>५०६०१०</td> <td>७९३६७</td> <td>२१८५६</td> <td>७९३०९७</td> <td>५२७८६७</td> <td>६६.५६</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>पोखरामहानगरपालिका १ नं. वडा कार्यालय कास्की</td> <td>२९९५</td> <td>२५७१</td> <td>९९१४</td> <td>६२२५</td> <td>१२९०९</td> <td>८७९६</td> <td>६८.१४</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>पोखरा महानगरपालिका २ नं. वडा कार्यालय कास्की</td> <td>२२५०</td> <td>२१९३</td> <td>९१०२</td> <td>७१६६</td> <td>११३५२</td> <td>९३५९</td> <td>८२.४४</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>पोखरा महानगरपालिका ३ नं. वडा कार्यालय कास्की</td> <td>४७५०</td> <td>४१७५</td> <td>५९८६</td> <td>५७५१</td> <td>१०७३६</td> <td>९९२७</td> <td>९२.४७</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>पोखरा महानगरपालिका ४ नं. वडा कार्यालय कास्की</td> <td>३७९८</td> <td>३४७४</td> <td>८४००</td> <td>२०७३</td> <td>१२१९८</td> <td>५५४८</td> <td>४५.४८</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>पोखरा महानगरपालिका ५ नं. वडा कार्यालय कास्की</td> <td>३३०८</td> <td>३३०८</td> <td>१०९८४</td> <td>९०७६</td> <td>१४२९३</td> <td>१२३८५</td> <td>८६.६५</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>पोखरा महानगरपालिका ६ नं. वडा कार्यालय कास्की</td> <td>२३००</td> <td>२१०५</td> <td>१३४२२</td> <td>८७२३</td> <td>१५७२२</td> <td>१०८२९</td> <td>६८.८८</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>पोखरा महानगरपालिका ७ नं. वडा कार्यालय कास्की</td> <td>२५१४</td> <td>२४२३</td> <td>१०८५८</td> <td>१०४४४</td> <td>१३३७३</td> <td>१२८६८</td> <td>९६.२३</td> </tr> <tr> <td>९</td> <td>पोखरा महानगरपालिका ८ नं. वडा कार्यालय कास्की</td> <td>३८१३</td> <td>३३८७</td> <td>१४१९७</td> <td>१२४८४</td> <td>१८०१०</td> <td>१५८७१</td> <td>८८.१३</td> </tr> </tbody> </table> | सि.नं.       | नाम   | चालु बजेट  | खर्च   | पूँजीगत बजेट | खर्च | जम्मा बजेट | खर्च | खर्च(%) | १ | पोखरा महानगरपालिका कास्की | ७१३७३० | ५०६०१० | ७९३६७ | २१८५६ | ७९३०९७ | ५२७८६७ | ६६.५६ | २ | पोखरामहानगरपालिका १ नं. वडा कार्यालय कास्की | २९९५ | २५७१ | ९९१४ | ६२२५ | १२९०९ | ८७९६ | ६८.१४ | ३ | पोखरा महानगरपालिका २ नं. वडा कार्यालय कास्की | २२५० | २१९३ | ९१०२ | ७१६६ | ११३५२ | ९३५९ | ८२.४४ | ४ | पोखरा महानगरपालिका ३ नं. वडा कार्यालय कास्की | ४७५० | ४१७५ | ५९८६ | ५७५१ | १०७३६ | ९९२७ | ९२.४७ | ५ | पोखरा महानगरपालिका ४ नं. वडा कार्यालय कास्की | ३७९८ | ३४७४ | ८४०० | २०७३ | १२१९८ | ५५४८ | ४५.४८ | ६ | पोखरा महानगरपालिका ५ नं. वडा कार्यालय कास्की | ३३०८ | ३३०८ | १०९८४ | ९०७६ | १४२९३ | १२३८५ | ८६.६५ | ७ | पोखरा महानगरपालिका ६ नं. वडा कार्यालय कास्की | २३०० | २१०५ | १३४२२ | ८७२३ | १५७२२ | १०८२९ | ६८.८८ | ८ | पोखरा महानगरपालिका ७ नं. वडा कार्यालय कास्की | २५१४ | २४२३ | १०८५८ | १०४४४ | १३३७३ | १२८६८ | ९६.२३ | ९ | पोखरा महानगरपालिका ८ नं. वडा कार्यालय कास्की | ३८१३ | ३३८७ | १४१९७ | १२४८४ | १८०१० | १५८७१ | ८८.१३ |  |
| सि.नं. | नाम  | चालु बजेट | खर्च  | पूँजीगत बजेट | खर्च  | जम्मा बजेट | खर्च   | खर्च(%)      |      |            |      |         |   |                           |        |        |       |       |        |        |       |   |   |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |       |      |       |       |       |   |  |      |      |       |      |       |       |       |   |  |      |      |       |       |       |       |       |   |  |      |      |       |       |       |       |       |  |
| १      | पोखरा महानगरपालिका कास्की                    | ७१३७३०    | ५०६०१०  | ७९३६७        | २१८५६ | ७९३०९७     | ५२७८६७ | ६६.५६        |      |            |      |         |   |                           |        |        |       |       |        |        |       |   |   |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |       |      |       |       |       |   |  |      |      |       |      |       |       |       |   |  |      |      |       |       |       |       |       |   |  |      |      |       |       |       |       |       |  |
| २      | पोखरामहानगरपालिका १ नं. वडा कार्यालय कास्की  | २९९५      | २५७१  | ९९१४         | ६२२५  | १२९०९      | ८७९६   | ६८.१४        |      |            |      |         |   |                           |        |        |       |       |        |        |       |   |   |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |       |      |       |       |       |   |  |      |      |       |      |       |       |       |   |  |      |      |       |       |       |       |       |   |  |      |      |       |       |       |       |       |  |
| ३      | पोखरा महानगरपालिका २ नं. वडा कार्यालय कास्की | २२५०      | २१९३  | ९१०२         | ७१६६  | ११३५२      | ९३५९   | ८२.४४        |      |            |      |         |   |                           |        |        |       |       |        |        |       |   |   |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |       |      |       |       |       |   |  |      |      |       |      |       |       |       |   |  |      |      |       |       |       |       |       |   |  |      |      |       |       |       |       |       |  |
| ४      | पोखरा महानगरपालिका ३ नं. वडा कार्यालय कास्की | ४७५०      | ४१७५  | ५९८६         | ५७५१  | १०७३६      | ९९२७   | ९२.४७        |      |            |      |         |   |                           |        |        |       |       |        |        |       |   |   |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |       |      |       |       |       |   |  |      |      |       |      |       |       |       |   |  |      |      |       |       |       |       |       |   |  |      |      |       |       |       |       |       |  |
| ५      | पोखरा महानगरपालिका ४ नं. वडा कार्यालय कास्की | ३७९८      | ३४७४  | ८४००         | २०७३  | १२१९८      | ५५४८   | ४५.४८        |      |            |      |         |   |                           |        |        |       |       |        |        |       |   |   |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |       |      |       |       |       |   |  |      |      |       |      |       |       |       |   |  |      |      |       |       |       |       |       |   |  |      |      |       |       |       |       |       |  |
| ६      | पोखरा महानगरपालिका ५ नं. वडा कार्यालय कास्की | ३३०८      | ३३०८  | १०९८४        | ९०७६  | १४२९३      | १२३८५  | ८६.६५        |      |            |      |         |   |                           |        |        |       |       |        |        |       |   |   |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |       |      |       |       |       |   |  |      |      |       |      |       |       |       |   |  |      |      |       |       |       |       |       |   |  |      |      |       |       |       |       |       |  |
| ७      | पोखरा महानगरपालिका ६ नं. वडा कार्यालय कास्की | २३००      | २१०५  | १३४२२        | ८७२३  | १५७२२      | १०८२९  | ६८.८८        |      |            |      |         |   |                           |        |        |       |       |        |        |       |   |   |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |       |      |       |       |       |   |  |      |      |       |      |       |       |       |   |  |      |      |       |       |       |       |       |   |  |      |      |       |       |       |       |       |  |
| ८      | पोखरा महानगरपालिका ७ नं. वडा कार्यालय कास्की | २५१४      | २४२३  | १०८५८        | १०४४४ | १३३७३      | १२८६८  | ९६.२३        |      |            |      |         |   |                           |        |        |       |       |        |        |       |   |   |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |       |      |       |       |       |   |  |      |      |       |      |       |       |       |   |  |      |      |       |       |       |       |       |   |  |      |      |       |       |       |       |       |  |
| ९      | पोखरा महानगरपालिका ८ नं. वडा कार्यालय कास्की | ३८१३      | ३३८७  | १४१९७        | १२४८४ | १८०१०      | १५८७१  | ८८.१३        |      |            |      |         |   |                           |        |        |       |       |        |        |       |   |   |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |      |      |       |      |       |   |  |      |      |       |      |       |       |       |   |  |      |      |       |      |       |       |       |   |  |      |      |       |       |       |       |       |   |  |      |      |       |       |       |       |       |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय |   |      |      |       |       |       | बेरुजु रकम |       |
|------|------------|-----------|------|---|------|------|-------|-------|-------|------------|-------|
|      |            |           |      |   |      |      |       |       |       |            |       |
|      |            |           | १०   | पोखरा महानगरपालिका ९ नं. वडा कार्यालय कास्की  | ३००० | २६४३ | १२६१९ | ११८९८ | १५६१९ | १४५४१      | ९३.१० |
|      |            |           | ११   | पोखरा महानगरपालिका १० नं. वडा कार्यालय कास्की | ३६०१ | ३३३१ | १०३२६ | ८५८३  | १३९२८ | ११९१४      | ८५.५४ |
|      |            |           | १२   | पोखरा महानगरपालिका ११ नं. वडा कार्यालय कास्की | ३८०५ | ३२२० | ११९२२ | ९८९५  | १५७२७ | १३११६      | ८३.४० |
|      |            |           | १३   | पोखरा महानगरपालिका १२ नं. वडा कार्यालय कास्की | २६२५ | २३१५ | १०४३८ | ९६०१  | १३०६३ | ११९१७      | ९१.२३ |
|      |            |           | १४   | पोखरा महानगरपालिका १३ नं. वडा कार्यालय कास्की | २४७७ | २३०३ | १४६१० | १२२६५ | १७०८८ | १४५६८      | ८५.२६ |
|      |            |           | १५   | पोखरा महानगरपालिका १४ नं. वडा कार्यालय कास्की | ३१९५ | २८५५ | ३३३८० | २६६२० | ३६५७५ | २९४७६      | ८०.५९ |
|      |            |           | १६   | पोखरा महानगरपालिका १५ नं. वडा कार्यालय कास्की | १३४५ | १२७४ | १४८०३ | १४४०८ | १६१४८ | १५६८२      | ९७.१२ |
|      |            |           | १७   | पोखरा महानगरपालिका १६ नं. वडा कार्यालय कास्की | २१७८ | २१४९ | १८१३५ | १६१५७ | २०३१३ | १८३०६      | ९०.१२ |
|      |            |           | १८   | पोखरा महानगरपालिका १७ नं. वडा कार्यालय कास्की | ५९५० | ४६५४ | १४२७१ | १०६२६ | २०२२१ | १५२८१      | ७५.५७ |
|      |            |           | १९   | पोखरा महानगरपालिका १८ नं. वडा कार्यालय कास्की | ३२७५ | ३१३७ | ११९७९ | ११११५ | १५२५४ | १४२५३      | ९३.४४ |
|      |            |           | २०   | पोखरा महानगरपालिका १९ नं. वडा कार्यालय कास्की | ५७५४ | ५४८३ | १३२१३ | १२८७६ | १८९६८ | १८३५९      | ९६.७९ |



| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय |   |      |      |       |       |       |       | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|---|------|------|-------|-------|-------|-------|------------|
|      |            |           | २१   | पोखरा महानगरपालिका २० नं. वडा कार्यालय कास्की | ३८७० | २५९४ | १११२८ | ४६२३  | १४९९८ | ७२१७  | ४८.१२      |
|      |            |           | २२   | पोखरा महानगरपालिका २१ नं. वडा कार्यालय कास्की | ३५०० | ३३१५ | १५२४२ | ११७५४ | १८७४२ | १५०६९ | ८०.४०      |
|      |            |           | २३   | पोखरा महानगरपालिका २२ नं. वडा कार्यालय कास्की | २८०० | २४७८ | १४६९३ | १३५३९ | १७४९३ | १६०१८ | ९१.५७      |
|      |            |           | २४   | पोखरा महानगरपालिका २३ नं. वडा कार्यालय कास्की | १७९१ | १५८२ | १७२१९ | १६८१२ | १९०११ | १८३९४ | ९६.७६      |
|      |            |           | २५   | पोखरा महानगरपालिका २४ नं. वडा कार्यालय कास्की | २५७५ | २५७४ | १४०९४ | ११४७९ | १६६६९ | १४०५४ | ८४.३१      |
|      |            |           | २६   | पोखरा महानगरपालिका २५ नं. वडा कार्यालय कास्की | २३२० | २३०९ | १४४०७ | ११६८६ | १६७२७ | १३९९५ | ८३.६७      |
|      |            |           | २७   | पोखरा महानगरपालिका २६ नं. वडा कार्यालय कास्की | २७२० | २६७३ | ११०७६ | १०२८३ | १३७९६ | १२९५६ | ९३.९१      |
|      |            |           | २८   | पोखरा महानगरपालिका २७ नं. वडा कार्यालय कास्की | २७६० | २६९९ | १४३३७ | १३७८१ | १७०९७ | १६४८१ | ९६.४०      |
|      |            |           | २९   | पोखरा महानगरपालिका २८ नं. वडा कार्यालय कास्की | ४३१० | ३५४० | १०४४९ | ९२५६  | १४७५९ | १२७९७ | ८६.७१      |
|      |            |           | ३०   | पोखरा महानगरपालिका २९ नं. वडा कार्यालय कास्की | २८२० | २३८२ | ११५६० | ९४६०  | १४३८० | ११८४३ | ८२.३६      |
|      |            |           | ३१   | पोखरा महानगरपालिका ३० नं. वडा कार्यालय कास्की | ३२२२ | २७७० | १३४८३ | १०८९१ | १६७०५ | १३६६२ | ८१.७८      |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय   |   |             |             |             |             |             |             | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|---|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|------------|
|      |            |           | ३२   | पोखरा महानगरपालिका ३१ नं. वडा कार्यालय कास्की | २०९०        | २००४        | १३८३५       | ११२२८       | १५९२५       | १३२३२       | ८३.०९      |
|      |            |           | ३३   | पोखरा महानगरपालिका ३२ नं. वडा कार्यालय कास्की | २५९५        | २४४७        | १३१११       | ९५८७        | १५७०६       | १२०३४       | ७६.६२      |
|      |            |           | ३४   | पोखरा महानगरपालिका ३३ नं. वडा कार्यालय कास्की | ३१९१        | १८४४        | १५३६२       | ११५३१       | १८५५४       | १३३७५       | ७२.०९      |
|      |            |           | ३५   | स्वास्थ्य महाशाखा पोखरा                       | ४३८६९५      | २८१६०२      | ३५५७५       | १७५४७       | ४७४२७०      | २९९१४९      | ६३.०८      |
|      |            |           | ३६   | शिक्षा महाशाखा पोखरा                          | १४५०९६<br>० | १३३६२६<br>६ | ७५२००       | ३८२५५       | १५२६१६<br>० | १३७४५२<br>२ | ९०.०६      |
|      |            |           | ३७   | कृषि तथा पशु विकास महाशाखा पोखरा              | १०७९५०      | ८४१३७       | ३८४४४       | २००३३       | १४६३९४      | १०४१७०      | ७१.१६      |
|      |            |           | ३८   | सामाजिक विकास महाशाखा पोखरा                   | ११८५५५      | ७८८७३       | ८४०८        | ३७१५        | १२६९६३      | ८२५८८       | ६५.०५      |
|      |            |           | ३९   | पुर्वाधार विकास महाशाखा पोखरा                 | १०७००       | २९९८        | २८४४४५<br>१ | १३२४१३<br>३ | २८५५१५<br>१ | १३२७१३<br>२ | ४६.४८      |
|      |            |           | जम्मा  |   | २९४४०९<br>१ | २३८२११<br>७ | ३५२०००<br>७ | १७८७४५<br>१ | ६४६४०९<br>९ | ४१६९५६<br>८ | ६४.५       |
| २५   |            |           | <b>श्रोतगत खर्च</b><br>श्रोतगत रुपमा देहाय अनुसार खर्च गरेको देखिन्छ। जसमा संघीय शसर्त अनुदान ७१ प्रतिशत संघीय राजस्व बाँडफाड ६१ प्रतिशत प्रदेश शसर्त अनुदान ८२ प्रतिशत प्रगति भएको अवस्था छ भने बाँकीको प्रगती उल्लेखनिय देखिदैन। महानगरले कुल रु ६ अर्ब ४६ करोड ४१ लाखको बजेट बनाएकोमा कुल ४ अर्ब १६ करोड ९५ लाख मात्र खर्च गरेको देखिन्छ। शसर्त अनुदान तर्फ शिक्षकको तलव भत्ता लगायतको अनिवार्य दायित्वको रकम समावेश हुने र अनिवार्य खर्च गर्ने हुनाले यसमा प्रगति भएको देखिन्छ भने बाँकी काम |   |             |             |             |             |             |             |            |

| क्रम                   | भौचर नम्बर     | भौचर मिति | विषय   | बेरुजु रकम |                |         |       |                |  |  |              |      |         |       |      |         |       |                      |        |        |        |        |        |        |       |                   |         |        |         |         |       |         |       |                    |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |        |        |   |        |        |       |                        |      |       |       |      |       |       |       |                     |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |      |      |   |   |   |   |                       |       |       |       |      |   |      |       |       |         |         |         |         |         |         |       |  |
|------------------------|----------------|-----------|--|------------|----------------|---------|-------|----------------|--|--|--------------|------|---------|-------|------|---------|-------|----------------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|-------|-------------------|---------|--------|---------|---------|-------|---------|-------|--------------------|---|-------|-------|---|-------|-------|-------|----------------------|---|--------|--------|---|--------|--------|-------|------------------------|------|-------|-------|------|-------|-------|-------|---------------------|---|-------|-------|---|-------|-------|-------|----------------------|---|------|------|---|---|---|---|-----------------------|-------|-------|-------|------|---|------|-------|-------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|-------|--|
|                        |                |           | <p>भएको आधारमा मात्र भुक्तानी हुने भएकोले काम भएको देखिदैन भने तुलनात्मक प्रगति पुगनुमा समेत तलव भत्ता लगायतमा ठुलो खर्च हुनु हो। अतः लक्ष्य अनुसारको काम गरी प्रगति पुऱ्याउनुपर्ने देखिन्छ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">स्रोत</th> <th colspan="3">बजेट रु हजारमा</th> <th colspan="3">खर्च रु हजारमा</th> <th rowspan="2">खर्च प्रतिशत</th> </tr> <tr> <th>चालु</th> <th>पूँजीगत</th> <th>जम्मा</th> <th>चालु</th> <th>पूँजीगत</th> <th>जम्मा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>संघीय समानिकरणअनुदान</td> <td>३४२६४४</td> <td>२८६४५६</td> <td>६२९१००</td> <td>२०७४३९</td> <td>११८८३०</td> <td>३२६२६९</td> <td>५१.८६</td> </tr> <tr> <td>संघीय शसर्तअनुदान</td> <td>१६३४२३४</td> <td>४३८४६५</td> <td>२०७२६९९</td> <td>१४५६१०३</td> <td>२२३४६</td> <td>१४७८४४९</td> <td>७१.३३</td> </tr> <tr> <td>संघीय विशेष अनुदान</td> <td>०</td> <td>३६१००</td> <td>३६१००</td> <td>०</td> <td>१६६१६</td> <td>१६६१६</td> <td>४६.०३</td> </tr> <tr> <td>संघीय राजस्व बाँडफाड</td> <td>०</td> <td>३१२१५५</td> <td>३१२१५५</td> <td>०</td> <td>१९२२८५</td> <td>१९२२८५</td> <td>६१.६०</td> </tr> <tr> <td>प्रदेश समानिकरण अनुदान</td> <td>९०००</td> <td>७३८०४</td> <td>८२८०४</td> <td>५०६८</td> <td>३७५०६</td> <td>४२५७५</td> <td>५१.४२</td> </tr> <tr> <td>प्रदेश शसर्त अनुदान</td> <td>०</td> <td>१६३००</td> <td>१६३००</td> <td>०</td> <td>१३३८९</td> <td>१३३८९</td> <td>८२.१४</td> </tr> <tr> <td>प्रदेश समपुरक अनुदान</td> <td>०</td> <td>४०००</td> <td>४०००</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>प्रदेश राजस्व बाँडफाड</td> <td>५००००</td> <td>११८७६</td> <td>६१८७६</td> <td>७०७७</td> <td>०</td> <td>७०७७</td> <td>११.४४</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>२९४४०९२</td> <td>३५२०००७</td> <td>६४६४०९९</td> <td>२३८२११७</td> <td>१७८७४५१</td> <td>४१६९५६८</td> <td>६४.५०</td> </tr> </tbody> </table> | स्रोत      | बजेट रु हजारमा |         |       | खर्च रु हजारमा |  |  | खर्च प्रतिशत | चालु | पूँजीगत | जम्मा | चालु | पूँजीगत | जम्मा | संघीय समानिकरणअनुदान | ३४२६४४ | २८६४५६ | ६२९१०० | २०७४३९ | ११८८३० | ३२६२६९ | ५१.८६ | संघीय शसर्तअनुदान | १६३४२३४ | ४३८४६५ | २०७२६९९ | १४५६१०३ | २२३४६ | १४७८४४९ | ७१.३३ | संघीय विशेष अनुदान | ० | ३६१०० | ३६१०० | ० | १६६१६ | १६६१६ | ४६.०३ | संघीय राजस्व बाँडफाड | ० | ३१२१५५ | ३१२१५५ | ० | १९२२८५ | १९२२८५ | ६१.६० | प्रदेश समानिकरण अनुदान | ९००० | ७३८०४ | ८२८०४ | ५०६८ | ३७५०६ | ४२५७५ | ५१.४२ | प्रदेश शसर्त अनुदान | ० | १६३०० | १६३०० | ० | १३३८९ | १३३८९ | ८२.१४ | प्रदेश समपुरक अनुदान | ० | ४००० | ४००० | ० | ० | ० | ० | प्रदेश राजस्व बाँडफाड | ५०००० | ११८७६ | ६१८७६ | ७०७७ | ० | ७०७७ | ११.४४ | जम्मा | २९४४०९२ | ३५२०००७ | ६४६४०९९ | २३८२११७ | १७८७४५१ | ४१६९५६८ | ६४.५० |  |
| स्रोत                  | बजेट रु हजारमा |           |  |            | खर्च रु हजारमा |         |       | खर्च प्रतिशत   |  |  |              |      |         |       |      |         |       |                      |        |        |        |        |        |        |       |                   |         |        |         |         |       |         |       |                    |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |        |        |   |        |        |       |                        |      |       |       |      |       |       |       |                     |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |      |      |   |   |   |   |                       |       |       |       |      |   |      |       |       |         |         |         |         |         |         |       |  |
|                        | चालु           | पूँजीगत   | जम्मा  | चालु       | पूँजीगत        | जम्मा   |       |                |  |  |              |      |         |       |      |         |       |                      |        |        |        |        |        |        |       |                   |         |        |         |         |       |         |       |                    |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |        |        |   |        |        |       |                        |      |       |       |      |       |       |       |                     |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |      |      |   |   |   |   |                       |       |       |       |      |   |      |       |       |         |         |         |         |         |         |       |  |
| संघीय समानिकरणअनुदान   | ३४२६४४         | २८६४५६    | ६२९१००   | २०७४३९     | ११८८३०         | ३२६२६९  | ५१.८६ |                |  |  |              |      |         |       |      |         |       |                      |        |        |        |        |        |        |       |                   |         |        |         |         |       |         |       |                    |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |        |        |   |        |        |       |                        |      |       |       |      |       |       |       |                     |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |      |      |   |   |   |   |                       |       |       |       |      |   |      |       |       |         |         |         |         |         |         |       |  |
| संघीय शसर्तअनुदान      | १६३४२३४        | ४३८४६५    | २०७२६९९  | १४५६१०३    | २२३४६          | १४७८४४९ | ७१.३३ |                |  |  |              |      |         |       |      |         |       |                      |        |        |        |        |        |        |       |                   |         |        |         |         |       |         |       |                    |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |        |        |   |        |        |       |                        |      |       |       |      |       |       |       |                     |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |      |      |   |   |   |   |                       |       |       |       |      |   |      |       |       |         |         |         |         |         |         |       |  |
| संघीय विशेष अनुदान     | ०              | ३६१००     | ३६१००  | ०          | १६६१६          | १६६१६   | ४६.०३ |                |  |  |              |      |         |       |      |         |       |                      |        |        |        |        |        |        |       |                   |         |        |         |         |       |         |       |                    |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |        |        |   |        |        |       |                        |      |       |       |      |       |       |       |                     |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |      |      |   |   |   |   |                       |       |       |       |      |   |      |       |       |         |         |         |         |         |         |       |  |
| संघीय राजस्व बाँडफाड   | ०              | ३१२१५५    | ३१२१५५   | ०          | १९२२८५         | १९२२८५  | ६१.६० |                |  |  |              |      |         |       |      |         |       |                      |        |        |        |        |        |        |       |                   |         |        |         |         |       |         |       |                    |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |        |        |   |        |        |       |                        |      |       |       |      |       |       |       |                     |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |      |      |   |   |   |   |                       |       |       |       |      |   |      |       |       |         |         |         |         |         |         |       |  |
| प्रदेश समानिकरण अनुदान | ९०००           | ७३८०४     | ८२८०४  | ५०६८       | ३७५०६          | ४२५७५   | ५१.४२ |                |  |  |              |      |         |       |      |         |       |                      |        |        |        |        |        |        |       |                   |         |        |         |         |       |         |       |                    |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |        |        |   |        |        |       |                        |      |       |       |      |       |       |       |                     |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |      |      |   |   |   |   |                       |       |       |       |      |   |      |       |       |         |         |         |         |         |         |       |  |
| प्रदेश शसर्त अनुदान    | ०              | १६३००     | १६३००  | ०          | १३३८९          | १३३८९   | ८२.१४ |                |  |  |              |      |         |       |      |         |       |                      |        |        |        |        |        |        |       |                   |         |        |         |         |       |         |       |                    |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |        |        |   |        |        |       |                        |      |       |       |      |       |       |       |                     |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |      |      |   |   |   |   |                       |       |       |       |      |   |      |       |       |         |         |         |         |         |         |       |  |
| प्रदेश समपुरक अनुदान   | ०              | ४०००      | ४०००   | ०          | ०              | ०       | ०     |                |  |  |              |      |         |       |      |         |       |                      |        |        |        |        |        |        |       |                   |         |        |         |         |       |         |       |                    |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |        |        |   |        |        |       |                        |      |       |       |      |       |       |       |                     |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |      |      |   |   |   |   |                       |       |       |       |      |   |      |       |       |         |         |         |         |         |         |       |  |
| प्रदेश राजस्व बाँडफाड  | ५००००          | ११८७६     | ६१८७६  | ७०७७       | ०              | ७०७७    | ११.४४ |                |  |  |              |      |         |       |      |         |       |                      |        |        |        |        |        |        |       |                   |         |        |         |         |       |         |       |                    |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |        |        |   |        |        |       |                        |      |       |       |      |       |       |       |                     |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |      |      |   |   |   |   |                       |       |       |       |      |   |      |       |       |         |         |         |         |         |         |       |  |
| जम्मा                  | २९४४०९२        | ३५२०००७   | ६४६४०९९  | २३८२११७    | १७८७४५१        | ४१६९५६८ | ६४.५० |                |  |  |              |      |         |       |      |         |       |                      |        |        |        |        |        |        |       |                   |         |        |         |         |       |         |       |                    |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |        |        |   |        |        |       |                        |      |       |       |      |       |       |       |                     |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |      |      |   |   |   |   |                       |       |       |       |      |   |      |       |       |         |         |         |         |         |         |       |  |
| २६                     |                |           | <p><b>शुन्य प्रगति भएका योजना</b></p> <p>महानगरपालिकाले वजेट तथा आयोजना छनौट गर्दा कार्यान्वयनयोग्य आयोजना छनौट गर्नुपर्दछ। महानगरले यस आर्थिक वर्षमा पुर्वाधार विकास महाशाखाबाट कार्यान्वयन गर्ने भनी वजेट विनियोजन गरेकादेहायवमोजिम लगायतका <b>१३५ आयोजनामा रु. ४९ करोड १२ लाख २२ हजार वजेट विनियोजन भएकोमा प्रगती शुन्य</b> प्रतिशत छ भने समग्र महाशाखाको प्रगती ४६.५५ प्रतिशत मात्र रहेको छ। वजेट विनियोजन तथा आयोजना छनौट गर्दा कार्यान्वयन योग्य आयोजना छनौट गरी वजेट प्रणालिलाई प्रभावकारी बनाउनुपर्नेमा खर्च हुन नसक्ने आयोजनामा वजेट विनियोजन गर्ने तथा खर्च हुन सक्ने क्षेत्रमा वजेट अभाव हुन सक्ने देखिन्छ। वजेट तथा कार्यक्रम प्रणालिलाई पुर्वानुमानयोग्य बनाई कार्यान्वयन हुन सक्ने आयोजना मात्र छनौट गर्नुपर्ने देखिन्छ।</p>   |            |                |         |       |                |  |  |              |      |         |       |      |         |       |                      |        |        |        |        |        |        |       |                   |         |        |         |         |       |         |       |                    |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |        |        |   |        |        |       |                        |      |       |       |      |       |       |       |                     |   |       |       |   |       |       |       |                      |   |      |      |   |   |   |   |                       |       |       |       |      |   |      |       |       |         |         |         |         |         |         |       |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय |  |          |      |          | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|--|----------|------|----------|------------|
|      |            |           | सिनं | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम   | विनियोजन | खर्च | खर्च (%) |            |
|      |            |           | १    | शहरी सडक अस्फाल्ट गर्ने काम  | २०३७६    | ०    | ०        |            |
|      |            |           | २    | कोत्रे वाम्दी घाटीछिना सडक (प्रदेश समानिकरण अनुदान)                      | २६३०४    | ०    | ०        |            |
|      |            |           | ३    | खत्रीपहरो खोलावेशी सडक   | २५०००    | ०    | ०        |            |
|      |            |           | ४    | खराने सुर्के मैदान सडक निर्माण   | ६५४७     | ०    | ०        |            |
|      |            |           | ५    | काहुँ भन्ज्याङ काहुँखोला सडक पूर्वाधार तयार                              | ७०००     | ०    | ०        |            |
|      |            |           | ६    | गैरापाटन पालिखेचोक देखी वडा कार्यालय चोक सम्म नाला तथा पैदलमार्ग निर्माण | ५०००     | ०    | ०        |            |
|      |            |           | ७    | किमवेशी सडक स्तरोन्नती   | ६४००     | ०    | ०        |            |
|      |            |           | ८    | ठुली मजुवा सरचना टोल सडक पुल   | ८०००     | ०    | ०        |            |
|      |            |           | ९    | घट्टेखोला चितेपानी कल्भर्ट निर्माण                                       | ५०००     | ०    | ०        |            |
|      |            |           | १०   | वगादी खोला मोटरेवल पुल   | ५०००     | ०    | ०        |            |
|      |            |           | ११   | जिल्लास्तरीय एम्बुलेन्स कन्ट्रोल रुम तथा पार्किङ स्थाल निर्माण           | ५०००     | ०    | ०        |            |
|      |            |           | १२   | नगर प्रहरी व्यारेक निर्माण   | ७०००     | ०    | ०        |            |
|      |            |           | १३   | शिशुवा अस्पताल भवन निर्माण   | ५०००     | ०    | ०        |            |
|      |            |           | १४   | खानेपानी मर्मत सम्भार वडा ३२   | १००००    | ०    | ०        |            |
|      |            |           | १५   | सराङकोट खानेपानी   | ३००००    | ०    | ०        |            |
|      |            |           | १६   | महानगरका विभिन्न क्षेत्रभित्र खानेपानी आयोजना                            | १००००    | ०    | ०        |            |
|      |            |           | १७   | फेवा ताल सेरोफेरो पदमार्ग निर्माण  | १५०००    | ०    | ०        |            |
|      |            |           | १८   | ल्याण्डफिल साईट जग्गा खरिद   | ३४८८३    | ०    | ०        |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  |  |   |        | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|--|---|--------|------------|
|      |            |           | १९  | महानगरका विभिन्न स्थानमा CCTV जडान                         | १००००   | ०      | ०          |
|      |            |           | २०  | सराङ्गकोट शिव मन्दिर निर्माण                               | ५०००  | ०      | ०          |
|      |            |           | २१  | Design and Supervision Consultant नियुक्ति गर्ने           | २००००   | ०      | ०          |
|      |            |           | २२  | पोखरा लेखनाथ मनपा ३१ र २८ बीच खोलावेसी पुल                 | १००००   | ०      | ०          |
|      |            |           | २३  | घोरकुना खोला पुल तुम्केघोरकुना                             | १५०००   | ०      | ०          |
|      |            |           | २४  | गहु काट्ने गोतानावरी जौबारी लिफ्टइग खानेपानी आयोजना        | १६६००   | ०      | ०          |
|      |            |           | २५  | १० लाख देखि ५० लाख सम्म शुन्य प्रगति भएका १११ वटा योजनाहरू | १८३११२  | ०      | ०          |
|      |            |           |   | जम्मा  | ४९१२२२  | ०      | ०          |
| २७   |            |           | <b>अनुत्पादक तथा वितरणमुखी खर्च</b><br>सार्वजनिक श्रोतको उपयोग गर्दा अधिकतम प्रतिफल सुनिश्चित हुने गरी खर्च गर्नुपर्नेमा यस पालिकाले देहाय बमोजिमका अनुत्पादक प्रयोजनमा रु.२८९७८५८ खर्च गरेको देखिन्छ । यस्तो खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्नु पर्दछ । यस्तो खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्नु पर्दछ । |  |   |        |            |
|      |            |           | सि.नं.  | भुक्तानी पाउने संस्थाको नाम                                | प्रयोजन                                       | रकम    |            |
|      |            |           | १   | आर एण्ड आर ट्रेडर्स  | सामुदायिक भवनहरूको लागि कुर्सी खरिद वडा नं ३२ | २५५४५३ |            |
|      |            |           | २   | चापाकोट देउराली सामुदायिक होमस्टे                          | होमस्टे महोत्सव                               | ५००००  |            |
|      |            |           | ३   | नेपाल भूतपूर्व सैनिक संघ                                   | वृहत मेला व्यवस्थापन गर्न                     | ९२०००  |            |
|      |            |           | ४   | प्रेस चौतारी नेपाल   | अधिवेशन गर्न                                  | १००००० |            |
|      |            |           | ५   | मगर संघको भवन निर्माण                                      | भवन निर्माण                                   | ५७२३५८ |            |
|      |            |           | ६   | कुँवर समाज भवन   | भवन निर्माण                                   | ६७०८२७ |            |

| क्रम | भौचर नम्बर                         | भौचर मिति    | विषय  | बेरुजु रकम |                        |              |                      |   |                        |   |         |   |                                  |   |   |   |                                |   |      |   |                                    |    |        |   |                              |    |         |  |       |     |         |  |
|------|------------------------------------|--------------|---|------------|------------------------|--------------|----------------------|---|------------------------|---|---------|---|----------------------------------|---|---|---|--------------------------------|---|------|---|------------------------------------|----|--------|---|------------------------------|----|---------|--|-------|-----|---------|--|
|      |                                    |              | <table border="1"> <tr> <td>७</td> <td>भुजेल समाज भवन निर्माण</td> <td>भवन निर्माण</td> <td>११५७२२०</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>२८९७८५८</td> </tr> </table>  | ७          | भुजेल समाज भवन निर्माण | भवन निर्माण  | ११५७२२०              |   | जम्मा                  |   | २८९७८५८ |   |                                  |   |   |   |                                |   |      |   |                                    |    |        |   |                              |    |         |  |       |     |         |  |
| ७    | भुजेल समाज भवन निर्माण             | भवन निर्माण  | ११५७२२०   |            |                        |              |                      |   |                        |   |         |   |                                  |   |   |   |                                |   |      |   |                                    |    |        |   |                              |    |         |  |       |     |         |  |
|      | जम्मा                              |              | २८९७८५८   |            |                        |              |                      |   |                        |   |         |   |                                  |   |   |   |                                |   |      |   |                                    |    |        |   |                              |    |         |  |       |     |         |  |
| २८   |                                    |              | <p><b>योजना र कार्यान्वयन</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा २४ बमोजिम स्थानीय तहले योजना बनाउँदा सहभागितमूलक उत्पादनमूलक र प्रतिफल प्राप्त योजना छनौट गरी प्राथमिकिकरण गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। साथै योजना बनाउँदा मध्यम तथा दीर्घकालीन प्रकृतिका आयोजनाहरूको सूची समेत तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनु पर्ने व्यवस्था छ। कार्यालयले योजना छनौट गर्दा ऐनमा भएको व्यवस्था अनुरूप दीर्घकालीन प्रकृतिका ठुला योजना छनौट नगरी सानासाना र टुक्रे योजनामा ठुलो मात्रामा बजेट छुट्याएको अवस्था छ। साना तथा टुक्रे योजनामा बजेट विनियोजन गर्दा दिर्घकालिन उपलब्धी नहुने हुँदा यस्ता कार्यमा नियन्त्रण गरी ठुला योजना छनौटलाई प्राथमिकतामा राखिनुपर्दछ। यस वर्ष भएका कामका योजनाहरू देहाय अनुसार छन्:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि न</th> <th>विवरण</th> <th>योजना संख्या</th> <th>खर्च रकम (रु हजारमा)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>१ लाख भन्दा कमको योजना</td> <td>०</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>१ लाख देखि पाँच लाख सम्मका योजना</td> <td>०</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>५ लाख देखि १० लाख सम्मका योजना</td> <td>९</td> <td>८४४७</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>१० लाख एक देखि ५० लाख सम्मका योजना</td> <td>९०</td> <td>१०५११३</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>५० लाख भन्दा माथिका योजनाहरू</td> <td>४८</td> <td>१२२६०३६</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>१४७</td> <td>१३३९५९६</td> </tr> </tbody> </table> <p>उपरोक्त विवरण अनुसार महानगरपालिकाले यस वर्ष लगाएको ठेक्काको मात्र विवरण प्राप्त भएको छ। उपभोक्ता समितिबाट के कति आयोजनाहरू संचालन गरिए सोको विवरण प्राप्त भएको छैन। पालिकाले उपभोक्ता समितिबाट संचालन गरिएका योजनाहरूको समेत अभिलेख तयार गर्नुपर्ने देखिन्छ।</p> | सि न       | विवरण                  | योजना संख्या | खर्च रकम (रु हजारमा) | १ | १ लाख भन्दा कमको योजना | ० | ०       | २ | १ लाख देखि पाँच लाख सम्मका योजना | ० | ० | ३ | ५ लाख देखि १० लाख सम्मका योजना | ९ | ८४४७ | ४ | १० लाख एक देखि ५० लाख सम्मका योजना | ९० | १०५११३ | ५ | ५० लाख भन्दा माथिका योजनाहरू | ४८ | १२२६०३६ |  | जम्मा | १४७ | १३३९५९६ |  |
| सि न | विवरण                              | योजना संख्या | खर्च रकम (रु हजारमा)  |            |                        |              |                      |   |                        |   |         |   |                                  |   |   |   |                                |   |      |   |                                    |    |        |   |                              |    |         |  |       |     |         |  |
| १    | १ लाख भन्दा कमको योजना             | ०            | ०   |            |                        |              |                      |   |                        |   |         |   |                                  |   |   |   |                                |   |      |   |                                    |    |        |   |                              |    |         |  |       |     |         |  |
| २    | १ लाख देखि पाँच लाख सम्मका योजना   | ०            | ०   |            |                        |              |                      |   |                        |   |         |   |                                  |   |   |   |                                |   |      |   |                                    |    |        |   |                              |    |         |  |       |     |         |  |
| ३    | ५ लाख देखि १० लाख सम्मका योजना     | ९            | ८४४७  |            |                        |              |                      |   |                        |   |         |   |                                  |   |   |   |                                |   |      |   |                                    |    |        |   |                              |    |         |  |       |     |         |  |
| ४    | १० लाख एक देखि ५० लाख सम्मका योजना | ९०           | १०५११३  |            |                        |              |                      |   |                        |   |         |   |                                  |   |   |   |                                |   |      |   |                                    |    |        |   |                              |    |         |  |       |     |         |  |
| ५    | ५० लाख भन्दा माथिका योजनाहरू       | ४८           | १२२६०३६   |            |                        |              |                      |   |                        |   |         |   |                                  |   |   |   |                                |   |      |   |                                    |    |        |   |                              |    |         |  |       |     |         |  |
|      | जम्मा                              | १४७          | १३३९५९६   |            |                        |              |                      |   |                        |   |         |   |                                  |   |   |   |                                |   |      |   |                                    |    |        |   |                              |    |         |  |       |     |         |  |
| २९   |                                    |              | <b>खाना तथा विविध खर्च</b>  |            |                        |              |                      |   |                        |   |         |   |                                  |   |   |   |                                |   |      |   |                                    |    |        |   |                              |    |         |  |       |     |         |  |



| क्रम          | भौचर नम्बर                                  | भौचर मिति              | विषय   | बेरुजु रकम |                |               |              |              |               |               |        |              |                                 |                |       |               |               |               |       |               |                              |               |       |               |               |               |        |              |               |                        |        |              |               |                        |        |              |              |                        |        |              |                              |                        |       |              |   |                        |        |              |                   |                        |        |              |               |                        |        |  |
|---------------|---|------------------------|--|------------|----------------|---------------|--------------|--------------|---------------|---------------|--------|--------------|---------------------------------|----------------|-------|---------------|---------------|---------------|-------|---------------|------------------------------|---------------|-------|---------------|---------------|---------------|--------|--------------|---------------|------------------------|--------|--------------|---------------|------------------------|--------|--------------|--------------|------------------------|--------|--------------|------------------------------|------------------------|-------|--------------|---|------------------------|--------|--------------|-------------------|------------------------|--------|--------------|---------------|------------------------|--------|--|
|               |   |                        | <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७१ बमोजिम व्ययको बजेट अनुमान आन्तरिक आयको परिधिभित्र रही औचित्यताको आधारमा विविध खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । तर पालिकाले यस वर्ष नगरपालिका वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य संस्था समेतमा विविधतर्फ मात्र रु.२ करोड ३९ लाख १३ हजार खर्च गरेको छ । नगरपालिकाले बैठक तथा अन्य क्रियाकलाप संचालनार्थ विविध खर्च लेख्दा उपस्थिति सँख्याकार्यक्रमको पुष्ट्याई लगायतका विवरण तथा बैठक तथा कार्यक्रम संचालनको लागि लागत अनुमान तयार गरी खर्च लेख्नुपर्दछ । नगरपालिकाले विविध बैठक तथा कार्यक्रम संचालनार्थ खर्च भएको उल्लेख गरी खर्चको पुष्ट्याई बेगर केवल बिल भरपाई मात्र सँलग्न गरी विविध शीर्षकबाट खाजाखाना बापतको खर्च लेखेको छ । यसरी खर्च लेखेबाट वास्तविक रूपमा खर्च भएको हो होइन यकिन गर्ने आधार भएन । यस्तो खर्चमा नियन्त्रण गर्नु पर्दछ । होटलको विलमात्र पेश भएको तर प्रयोजन तथा खर्चको पुष्ट्याई बेगर भुक्तानी भएको उदाहरण देहायबमोजिम रहेको छ ।</p>   |            |                |               |              |              |               |               |        |              |                                 |                |       |               |               |               |       |               |                              |               |       |               |               |               |        |              |               |                        |        |              |               |                        |        |              |              |                        |        |              |                              |                        |       |              |   |                        |        |              |                   |                        |        |              |               |                        |        |  |
|               |   |                        | <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं</th> <th>भुक्तानी पाउने</th> <th>खर्चको प्रमाण</th> <th>भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>९८९।०७९।३।२५</td> <td>होटल शुभकामना</td> <td>खाजा खाना विल</td> <td>१७४५४०</td> </tr> <tr> <td>३५२।०७८।९।१६</td> <td>होटल एलो प्यागोडा पोखरा प्रा लि</td> <td>डिनर र स्याक्स</td> <td>६००३६</td> </tr> <tr> <td>५२९।०७८।११।१८</td> <td>होटल आहन्त इन</td> <td>खाजा खाना विल</td> <td>५०२८५</td> </tr> <tr> <td>५३३।०७८।११।१८</td> <td>माउन्ट कैलाश रिसोर्ट प्रा लि</td> <td>खाजा खाना विल</td> <td>९७०००</td> </tr> <tr> <td>३१७।०७८।१०।१४</td> <td>होटल शुभकामना</td> <td>खाजा खाना विल</td> <td>१६३६६०</td> </tr> <tr> <td>२९५।०७८।९।१५</td> <td>होटल शुभकामना</td> <td>खाजा खाना विल भुक्तानी</td> <td>१९७६२५</td> </tr> <tr> <td>१०२।०७८।६।२५</td> <td>होटल शुभकामना</td> <td>खाजा खाना विल भुक्तानी</td> <td>१७८५८०</td> </tr> <tr> <td>९८१।०७९।३।२५</td> <td>टिका रिसोर्ट</td> <td>खाजा खाना विल भुक्तानी</td> <td>२८६९०९</td> </tr> <tr> <td>७०४।०७९।१।३२</td> <td>माउन्ट कैलाश रिसोर्ट प्रा लि</td> <td>खाजा खाना विल भुक्तानी</td> <td>७६४५०</td> </tr> <tr> <td>७७८।०७९।२।१७</td> <td>जिन्जर गार्डेन रेष्टुरेन्ट एण्ड बार प्रा लि</td> <td>खाजा खाना विल भुक्तानी</td> <td>११७५२५</td> </tr> <tr> <td>९७८।०७९।३।२५</td> <td>कुमार रेष्टुरेन्ट</td> <td>खाजा खाना विल भुक्तानी</td> <td>२०४०००</td> </tr> <tr> <td>७३४।०७९।२।०५</td> <td>होटल शुभकामना</td> <td>खाजा खाना विल भुक्तानी</td> <td>३९४२१५</td> </tr> </tbody> </table> | भौचर नं    | भुक्तानी पाउने | खर्चको प्रमाण | भुक्तानी रकम | ९८९।०७९।३।२५ | होटल शुभकामना | खाजा खाना विल | १७४५४० | ३५२।०७८।९।१६ | होटल एलो प्यागोडा पोखरा प्रा लि | डिनर र स्याक्स | ६००३६ | ५२९।०७८।११।१८ | होटल आहन्त इन | खाजा खाना विल | ५०२८५ | ५३३।०७८।११।१८ | माउन्ट कैलाश रिसोर्ट प्रा लि | खाजा खाना विल | ९७००० | ३१७।०७८।१०।१४ | होटल शुभकामना | खाजा खाना विल | १६३६६० | २९५।०७८।९।१५ | होटल शुभकामना | खाजा खाना विल भुक्तानी | १९७६२५ | १०२।०७८।६।२५ | होटल शुभकामना | खाजा खाना विल भुक्तानी | १७८५८० | ९८१।०७९।३।२५ | टिका रिसोर्ट | खाजा खाना विल भुक्तानी | २८६९०९ | ७०४।०७९।१।३२ | माउन्ट कैलाश रिसोर्ट प्रा लि | खाजा खाना विल भुक्तानी | ७६४५० | ७७८।०७९।२।१७ | जिन्जर गार्डेन रेष्टुरेन्ट एण्ड बार प्रा लि | खाजा खाना विल भुक्तानी | ११७५२५ | ९७८।०७९।३।२५ | कुमार रेष्टुरेन्ट | खाजा खाना विल भुक्तानी | २०४००० | ७३४।०७९।२।०५ | होटल शुभकामना | खाजा खाना विल भुक्तानी | ३९४२१५ |  |
| भौचर नं       | भुक्तानी पाउने                              | खर्चको प्रमाण          | भुक्तानी रकम   |            |                |               |              |              |               |               |        |              |                                 |                |       |               |               |               |       |               |                              |               |       |               |               |               |        |              |               |                        |        |              |               |                        |        |              |              |                        |        |              |                              |                        |       |              |   |                        |        |              |                   |                        |        |              |               |                        |        |  |
| ९८९।०७९।३।२५  | होटल शुभकामना                               | खाजा खाना विल          | १७४५४०   |            |                |               |              |              |               |               |        |              |                                 |                |       |               |               |               |       |               |                              |               |       |               |               |               |        |              |               |                        |        |              |               |                        |        |              |              |                        |        |              |                              |                        |       |              |   |                        |        |              |                   |                        |        |              |               |                        |        |  |
| ३५२।०७८।९।१६  | होटल एलो प्यागोडा पोखरा प्रा लि             | डिनर र स्याक्स         | ६००३६  |            |                |               |              |              |               |               |        |              |                                 |                |       |               |               |               |       |               |                              |               |       |               |               |               |        |              |               |                        |        |              |               |                        |        |              |              |                        |        |              |                              |                        |       |              |   |                        |        |              |                   |                        |        |              |               |                        |        |  |
| ५२९।०७८।११।१८ | होटल आहन्त इन                               | खाजा खाना विल          | ५०२८५  |            |                |               |              |              |               |               |        |              |                                 |                |       |               |               |               |       |               |                              |               |       |               |               |               |        |              |               |                        |        |              |               |                        |        |              |              |                        |        |              |                              |                        |       |              |   |                        |        |              |                   |                        |        |              |               |                        |        |  |
| ५३३।०७८।११।१८ | माउन्ट कैलाश रिसोर्ट प्रा लि                | खाजा खाना विल          | ९७०००  |            |                |               |              |              |               |               |        |              |                                 |                |       |               |               |               |       |               |                              |               |       |               |               |               |        |              |               |                        |        |              |               |                        |        |              |              |                        |        |              |                              |                        |       |              |   |                        |        |              |                   |                        |        |              |               |                        |        |  |
| ३१७।०७८।१०।१४ | होटल शुभकामना                               | खाजा खाना विल          | १६३६६०   |            |                |               |              |              |               |               |        |              |                                 |                |       |               |               |               |       |               |                              |               |       |               |               |               |        |              |               |                        |        |              |               |                        |        |              |              |                        |        |              |                              |                        |       |              |   |                        |        |              |                   |                        |        |              |               |                        |        |  |
| २९५।०७८।९।१५  | होटल शुभकामना                               | खाजा खाना विल भुक्तानी | १९७६२५   |            |                |               |              |              |               |               |        |              |                                 |                |       |               |               |               |       |               |                              |               |       |               |               |               |        |              |               |                        |        |              |               |                        |        |              |              |                        |        |              |                              |                        |       |              |   |                        |        |              |                   |                        |        |              |               |                        |        |  |
| १०२।०७८।६।२५  | होटल शुभकामना                               | खाजा खाना विल भुक्तानी | १७८५८०   |            |                |               |              |              |               |               |        |              |                                 |                |       |               |               |               |       |               |                              |               |       |               |               |               |        |              |               |                        |        |              |               |                        |        |              |              |                        |        |              |                              |                        |       |              |   |                        |        |              |                   |                        |        |              |               |                        |        |  |
| ९८१।०७९।३।२५  | टिका रिसोर्ट                                | खाजा खाना विल भुक्तानी | २८६९०९   |            |                |               |              |              |               |               |        |              |                                 |                |       |               |               |               |       |               |                              |               |       |               |               |               |        |              |               |                        |        |              |               |                        |        |              |              |                        |        |              |                              |                        |       |              |   |                        |        |              |                   |                        |        |              |               |                        |        |  |
| ७०४।०७९।१।३२  | माउन्ट कैलाश रिसोर्ट प्रा लि                | खाजा खाना विल भुक्तानी | ७६४५०  |            |                |               |              |              |               |               |        |              |                                 |                |       |               |               |               |       |               |                              |               |       |               |               |               |        |              |               |                        |        |              |               |                        |        |              |              |                        |        |              |                              |                        |       |              |   |                        |        |              |                   |                        |        |              |               |                        |        |  |
| ७७८।०७९।२।१७  | जिन्जर गार्डेन रेष्टुरेन्ट एण्ड बार प्रा लि | खाजा खाना विल भुक्तानी | ११७५२५   |            |                |               |              |              |               |               |        |              |                                 |                |       |               |               |               |       |               |                              |               |       |               |               |               |        |              |               |                        |        |              |               |                        |        |              |              |                        |        |              |                              |                        |       |              |   |                        |        |              |                   |                        |        |              |               |                        |        |  |
| ९७८।०७९।३।२५  | कुमार रेष्टुरेन्ट                           | खाजा खाना विल भुक्तानी | २०४०००   |            |                |               |              |              |               |               |        |              |                                 |                |       |               |               |               |       |               |                              |               |       |               |               |               |        |              |               |                        |        |              |               |                        |        |              |              |                        |        |              |                              |                        |       |              |   |                        |        |              |                   |                        |        |              |               |                        |        |  |
| ७३४।०७९।२।०५  | होटल शुभकामना                               | खाजा खाना विल भुक्तानी | ३९४२१५   |            |                |               |              |              |               |               |        |              |                                 |                |       |               |               |               |       |               |                              |               |       |               |               |               |        |              |               |                        |        |              |               |                        |        |              |              |                        |        |              |                              |                        |       |              |   |                        |        |              |                   |                        |        |              |               |                        |        |  |

| क्रम         | भौचर नम्बर                               | भौचर मिति  | विषय   | बेरुजु रकम  |                                     |            |            |   |       |              |  |       |              |  |        |              |                                       |       |             |  |       |             |  |        |            |   |       |    |                          |         |  |
|--------------|--|------------|--|-------------|-------------------------------------|------------|------------|---|-------|--------------|--|-------|--------------|--|--------|--------------|---------------------------------------|-------|-------------|--|-------|-------------|--|--------|------------|---|-------|----|--------------------------|---------|--|
| ३०           |  |            | <p><b>आर्थिक सहायता</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन२०७४ मा स्थानीय तहको रकमबाट आर्थिक सहायताचन्दापुरस्कार एवं संस्थागत अनुदान वितरण गर्न पाउने व्यवस्था रहेको देखिदैँन । तर पालिकाले यस सामाजिक सुरक्षा र उद्धार राहत तथा पुनस्थापना खर्च भनी रु. ७ करोड ४८ लाख ८ हजार वितरण गरेका छ । । केही गोश्वारा भौचरको नमूना छनौट गर्दा कार्यालयले विभिन्न व्यक्ति तथा संस्थालाई आर्थिक सहायता वितरण गरेको छ । कार्यालयले आर्थिक सहायता वितरणको मापदण्ड र कार्यविधि तर्जुमा नगरी वितरण कार्य गरेकोले यस्ता प्रकारका खर्चहरू नियन्त्रण हुनुपर्दछ । केही उदाहरणहरू:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं /मिति</th> <th>सहायता प्राप्त गर्ने व्यक्ति संस्था</th> <th>सहायता रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४।०७८।६।१४</td> <td>विभिन्न ६ जनालाई आर्थिक सहायता भुक्तानी</td> <td>५७०००</td> </tr> <tr> <td>३८३।०७८।१०।२</td> <td>विभिन्न व्यक्तिलाई आर्थिक सहयता भुक्तानी</td> <td>५१४५८</td> </tr> <tr> <td>१३१।०७९।३।२३</td> <td>विभिन्न व्यक्तिलाई आर्थिक सहयता भुक्तानी</td> <td>२९८०००</td> </tr> <tr> <td>८७।०७८।१०।२४</td> <td>युवराज बराललाई आर्थिक सहायता भुक्तानी</td> <td>४५०००</td> </tr> <tr> <td>८०।०७८।९।२२</td> <td>विभिन्न व्यक्तिलाई आर्थिक सहयता भुक्तानी</td> <td>९६४०८</td> </tr> <tr> <td>५६।०७८।८।१६</td> <td>कोरोनाबाट मृत्यु भएका शव व्यवस्थापन खर्च</td> <td>८३६२८०</td> </tr> <tr> <td>४७।०७८।८।५</td> <td>वडा नं १९ विपद व्यवस्थापन खर्च भुक्तानी</td> <td>३००००</td> </tr> <tr> <td>५९</td> <td>बेसाहारा व्यक्तिलाई राहत</td> <td>१०९७५००</td> </tr> </tbody> </table> | भौ नं /मिति | सहायता प्राप्त गर्ने व्यक्ति संस्था | सहायता रकम | ४।०७८।६।१४ | विभिन्न ६ जनालाई आर्थिक सहायता भुक्तानी | ५७००० | ३८३।०७८।१०।२ | विभिन्न व्यक्तिलाई आर्थिक सहयता भुक्तानी | ५१४५८ | १३१।०७९।३।२३ | विभिन्न व्यक्तिलाई आर्थिक सहयता भुक्तानी | २९८००० | ८७।०७८।१०।२४ | युवराज बराललाई आर्थिक सहायता भुक्तानी | ४५००० | ८०।०७८।९।२२ | विभिन्न व्यक्तिलाई आर्थिक सहयता भुक्तानी | ९६४०८ | ५६।०७८।८।१६ | कोरोनाबाट मृत्यु भएका शव व्यवस्थापन खर्च | ८३६२८० | ४७।०७८।८।५ | वडा नं १९ विपद व्यवस्थापन खर्च भुक्तानी | ३०००० | ५९ | बेसाहारा व्यक्तिलाई राहत | १०९७५०० |  |
| भौ नं /मिति  | सहायता प्राप्त गर्ने व्यक्ति संस्था      | सहायता रकम |  |             |                                     |            |            |   |       |              |  |       |              |  |        |              |                                       |       |             |  |       |             |  |        |            |   |       |    |                          |         |  |
| ४।०७८।६।१४   | विभिन्न ६ जनालाई आर्थिक सहायता भुक्तानी  | ५७०००      |  |             |                                     |            |            |   |       |              |  |       |              |  |        |              |                                       |       |             |  |       |             |  |        |            |   |       |    |                          |         |  |
| ३८३।०७८।१०।२ | विभिन्न व्यक्तिलाई आर्थिक सहयता भुक्तानी | ५१४५८      |  |             |                                     |            |            |   |       |              |  |       |              |  |        |              |                                       |       |             |  |       |             |  |        |            |   |       |    |                          |         |  |
| १३१।०७९।३।२३ | विभिन्न व्यक्तिलाई आर्थिक सहयता भुक्तानी | २९८०००     |  |             |                                     |            |            |   |       |              |  |       |              |  |        |              |                                       |       |             |  |       |             |  |        |            |   |       |    |                          |         |  |
| ८७।०७८।१०।२४ | युवराज बराललाई आर्थिक सहायता भुक्तानी    | ४५०००      |  |             |                                     |            |            |   |       |              |  |       |              |  |        |              |                                       |       |             |  |       |             |  |        |            |   |       |    |                          |         |  |
| ८०।०७८।९।२२  | विभिन्न व्यक्तिलाई आर्थिक सहयता भुक्तानी | ९६४०८      |  |             |                                     |            |            |   |       |              |  |       |              |  |        |              |                                       |       |             |  |       |             |  |        |            |   |       |    |                          |         |  |
| ५६।०७८।८।१६  | कोरोनाबाट मृत्यु भएका शव व्यवस्थापन खर्च | ८३६२८०     |  |             |                                     |            |            |   |       |              |  |       |              |  |        |              |                                       |       |             |  |       |             |  |        |            |   |       |    |                          |         |  |
| ४७।०७८।८।५   | वडा नं १९ विपद व्यवस्थापन खर्च भुक्तानी  | ३००००      |  |             |                                     |            |            |   |       |              |  |       |              |  |        |              |                                       |       |             |  |       |             |  |        |            |   |       |    |                          |         |  |
| ५९           | बेसाहारा व्यक्तिलाई राहत                 | १०९७५००    |  |             |                                     |            |            |   |       |              |  |       |              |  |        |              |                                       |       |             |  |       |             |  |        |            |   |       |    |                          |         |  |
| ३१           |  |            | <p><b>प्रशासकीय संगठन तथा कर्मचारी व्यवस्थापन</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन२०७४ को दफा ८३ बमोजिम स्थानीय तहको कार्यबोझराजस्व क्षमताखर्चको आकार र स्थानीय आवश्यकता समेतलाई ध्यानमा राखी कर्मचारी समायोजन भएपछि मात्र संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणका आधारमा स्थानीय तहमा संगठन संरचना कायम हुने व्यवस्था छ । पालिकामा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सहित ७६४ दरबन्दी स्वीकृत रहेकोमा लेखापरीक्षण अवधिसम्म प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सहित ३६६ जना पदपूर्ति भएको देखिन्छ । लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त विवरण अनुसार ३९८ पदहरू रिक्त रहेका छन् । भने स्वीकृत दरबन्दी भन्दा विभिन्न पदहरूमा बढी स्थायी पदमा कार्यरत देखिन्छ । स्वास्थ्य तर्फ १७८</p>  |             |                                     |            |            |   |       |              |  |       |              |  |        |              |                                       |       |             |  |       |             |  |        |            |   |       |    |                          |         |  |

| क्रम  | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय   | बेरुजु रकम  |    |          |                 |             |   |      |       |        |         |   |      |        |        |         |   |        |        |        |         |            |
|-------|------------|-----------|--|-------------|----|----------|-----------------|-------------|---|------|-------|--------|---------|---|------|--------|--------|---------|---|--------|--------|--------|---------|------------|
|       |            |           | स्वीकृत दरबन्दी रहेकोमा २१४ पदपूर्ति भएको छ भने ७ जनाको पद रिक्त तथा ४३ जना दरबन्दी भन्दा बढी स्थायी सेवामा कार्यरत रहेका छन् । पालिकाको ओ एण्ड एम नहुँदा र कर्मचारी व्यवस्थापन नहुँदा केहि पदहरू रिक्त भई कार्यसम्पादनमा ढिलाई हुने र केही पदमा स्वीकृत दरबन्दी भन्दा बढी कार्यरत हुँदा कार्य अभाव हुने अवस्था सिर्जना भएको अवस्था छ । तसर्थ पालिकाको ओ एण्ड एम गरी रिक्त पदहरू यथाशक्य छिटो पूर्ति गर्ने र दरबन्दी भन्दा बढी भएको कर्मचारीलाई अन्यत्र पालिकामा मिलान गरी सेवा प्रवाह प्रभावकारी बनाउनुपर्दछ ।  |             |    |          |                 |             |   |      |       |        |         |   |      |        |        |         |   |        |        |        |         |            |
| ३२    |            |           | <p><b>करार सेवा</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन२०७४ को दफा ८३ मा स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्र र कार्यबोझको विश्लेषण गरी संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षणको आधारमा स्थायी प्रकृतिको कामको लागि तथा सेवा करारबाट लिईने कर्मचारीको दरबन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने र अस्थायी दरबन्दी सृजना गर्न नसकिने व्यवस्था छ । तर पालिकाले विभिन्न २६६ पदमा कर्मचारीहरू पालिकामा करारमा राखी रु.४१६९५६८७९८ खर्च लेखेको छ । पालिकाले स्थायी पदपूर्तिको लागि माग गरी करार सेवामा न्यूनिकरण गर्नुपर्ने देखिन्छ ।</p>   |             |    |          |                 |             |   |      |       |        |         |   |      |        |        |         |   |        |        |        |         |            |
| ३३    |            |           | <p><b>दरबन्दी बाहिरको करार सेवा</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन२०७४ को दफा ८३ मा स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्र र कार्यबोझको विश्लेषण गरी संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षणको आधारमा स्थायी प्रकृतिको कामको लागि तथा सेवा करारबाट लिईने कर्मचारीको दरबन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने र अस्थायी दरबन्दी सृजना गर्न नसकिने व्यवस्था छ । त्यसै गरी सोही ऐनको २०७४ को दफा ८३(८) वमोजिम पालिकाले नगर प्रहरीसवारी चालकसयशकार्यालय सहयोगीप्लम्बरइलेक्ट्रीसियनचौकिदारमालीबगैँचे लगायतका पदमा मात्र करारबाट सेवा लिन सकिने व्यवस्था गरेको छ । कार्यालयले संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षण स्वीकृत नगरी १५८ जना करार कर्मचारी स्वीकृत दरबन्दी बाहिर राखेको छ । महानगरपालिकाले देहायबमोजिम दरबन्दी बाहिर कारार सेवामा कर्मचारी राखी खर्च गरेको देखिएकाले नियम सम्बत नदेखिएको रु.</p> <table border="1" data-bbox="472 1161 1837 1388"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>पद</th> <th>पदसंख्या</th> <th>मासिक तलब स्केल</th> <th>वार्षिक तलब</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>मे.अ</td> <td>६ जना</td> <td>२८१९६८</td> <td>३६६५५८४</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>अनमी</td> <td>२० जना</td> <td>३७००००</td> <td>४८१००००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>अ हे व</td> <td>१० जना</td> <td>१८५०००</td> <td>२४०५०००</td> </tr> </tbody> </table> | सि नं       | पद | पदसंख्या | मासिक तलब स्केल | वार्षिक तलब | १ | मे.अ | ६ जना | २८१९६८ | ३६६५५८४ | २ | अनमी | २० जना | ३७०००० | ४८१०००० | ३ | अ हे व | १० जना | १८५००० | २४०५००० | ५४,१२३,३९४ |
| सि नं | पद         | पदसंख्या  | मासिक तलब स्केल  | वार्षिक तलब |    |          |                 |             |   |      |       |        |         |   |      |        |        |         |   |        |        |        |         |            |
| १     | मे.अ       | ६ जना     | २८१९६८   | ३६६५५८४     |    |          |                 |             |   |      |       |        |         |   |      |        |        |         |   |        |        |        |         |            |
| २     | अनमी       | २० जना    | ३७००००   | ४८१००००     |    |          |                 |             |   |      |       |        |         |   |      |        |        |         |   |        |        |        |         |            |
| ३     | अ हे व     | १० जना    | १८५०००   | २४०५०००     |    |          |                 |             |   |      |       |        |         |   |      |        |        |         |   |        |        |        |         |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय |                        |       |        | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|------------------------|-------|--------|------------|
|      |            |           | ४    | हे अ                   | ४ जना | ७६०००  | ९८८०००     |
|      |            |           | ५    | मेकानिकल इन्जिनियर     | १     | ३९९९०  | ५१९८७०     |
|      |            |           | ६    | प्र अ                  | १     | ३९९९०  | ५१९८७०     |
|      |            |           | ७    | कार्यक्रम अधिकृत       | १     | ३९९९०  | ५१९८७०     |
|      |            |           | ८    | वा.अ.                  | १     | ३९९९०  | ५१९८७०     |
|      |            |           | ९    | कर अधिकृत              | १     | ३९९९०  | ५१९८७०     |
|      |            |           | १०   | वित्तीय अधिकृत         | १     | ३९९९०  | ५१९८७०     |
|      |            |           | ११   | सूचना अधिकृत           | १     | ३९९९०  | ५१९८७०     |
|      |            |           | १२   | सामाजिक परिचालक        | ५     | १६१००० | २०९३०००    |
|      |            |           | १३   | सहजकर्ता               | १     | ३२२००  | ४१८६००     |
|      |            |           | १४   | कार्यालय सचिव          | १     | ३२२००  | ४१८६००     |
|      |            |           | १५   | नायव सुव्वा            | १     | ३२२००  | ४१८६००     |
|      |            |           | १६   | खा प सा टे             | २     | ६१२२०  | ७९५८६०     |
|      |            |           | १७   | सा कोअर्डिनेटर         | १     | ३०६१०  | ३९७९३०     |
|      |            |           | १८   | मोडिभेटर               | १     | ३०६१०  | ३९७९३०     |
|      |            |           | १९   | सहायक कम्प्युटर अपरेटर | १     | ३०६१०  | ३९७९३०     |
|      |            |           | २०   | सि एम ए                | २     | ६१२२०  | ७९५८६०     |
|      |            |           | २१   | जमदार                  | १     | ३०६१०  | ३९७९३०     |
|      |            |           | २२   | स्वास्थ्य परिचारिका    | ६     | १५६०६० | २०२८७८०    |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय   |                    |                  |                 |              | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|--------------------|------------------|-----------------|--------------|------------|
|      |            |           | २३   | शिक्षिका           | १७               | ४४२१७०          | ५७४८२१०      |            |
|      |            |           | २४   | सेविका             | १४               | ३६४१४०          | ४७३३८२०      |            |
|      |            |           | २५   | कम्प्युटर अपरेटर   | १                | ३२२००           | ४१८६००       |            |
|      |            |           | २६   | फा मे सी           | ४                | ९८७२०           | १२८३३६०      |            |
|      |            |           | २७   | सहायक स्तर चौथो    | २०               | ६१२२००          | ७९५८६००      |            |
|      |            |           | २८   | खो. का.            | ६                | १११०००          | १४४३०००      |            |
|      |            |           | २९   | सहायक स्तर तृतीय   | ७                | १८२०७०          | २३६६९१०      |            |
|      |            |           | ३०   | सहायक स्तर द्वितीय | ९                | २२२१२०          | २८८७५६०      |            |
|      |            |           | ३१   | सहायक स्तर प्रथम   | ११               | २४७२८०          | ३२१४६४०      |            |
|      |            |           |  | जम्मा              | १५८ जना          |                 | ५४१२३३९४     |            |
| ३४   |            |           | <p><b>आयोजना सकिएपश्चात पनि पालिकाले करार सेवामा राखेको</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ८३ मा स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्र र कार्यबोझको विश्लेषण गरी संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षणको आधारमा स्थायी प्रकृतिको कामको लागि तथा सेवा करारबाट लिईने कर्मचारीको दरबन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने र अस्थायी दरबन्दी सृजना गर्न नसकिने व्यवस्था छ । त्यसै गरी सोही ऐनको २०७४ को दफा ८३(८) वमोजिम पालिकाले नगर प्रहरीसवारी चालकसयशकार्यालय सहयोगीप्लम्बरइलेक्टिसियनचौकिदारमालीबगैचे लगायतका पदमा मात्र करारबाट सेवा लिन सकिने व्यवस्था गरेको छ । साविक पश्चिम नेपाल ग्रामिण खानेपानीको करार सेवामा कार्यरत देहायबमोजिमका कर्मचारीहरू पश्चिम नेपाल खानेपानी आयोजनाको कार्य सकिएपछि पनि करार सेवामा राखि तलब भत्ता रकम निकासी दिएको नियम सम्बन्धित नदेखिएको रु</p> |                    |                  |                 |              |            |
|      |            |           | सि नं  | कर्मचारीको नाम     | पद               | मासिक तलब स्केल | भुक्तानी रकम |            |
|      |            |           | १  | राजकुमारी थापा     | इन्जिनियर        | ३७९९०           | ४५५८८०       |            |
|      |            |           | २  | चुडामणी भट्टराई    | कम्प्युटर अपरेटर | ३०२००           | ३६२४००       |            |
|      |            |           |  |                    |                  |                 |              | १,०७६,०४०  |

| क्रम      | भौचर नम्बर     | भौचर मिति  | विषय  |                      |                 |       |         | बेरुजु रकम |                |       |                                 |                      |   |  |                                       |           |        |  |               |                                       |       |  |              |              |                                       |       |        |   |           |                  |       |        |  |       |  |  |         |           |
|-----------|----------------|--|---|----------------------|-----------------|-------|---------|------------|----------------|-------|---------------------------------|----------------------|---|--|---------------------------------------|-----------|--------|--|---------------|---------------------------------------|-------|--|--------------|--------------|---------------------------------------|-------|--------|---|-----------|------------------|-------|--------|--|-------|--|--|---------|-----------|
|           |                |  | ३   | मिना कुमारी शर्मा    | कार्यालय सहयोगी | २१४८० | २५७७६०  |            |                |       |                                 |                      |   |  |                                       |           |        |  |               |                                       |       |  |              |              |                                       |       |        |   |           |                  |       |        |  |       |  |  |         |           |
|           |                |  |   | जम्मा                |                 |       | १०७६०४० |            |                |       |                                 |                      |   |  |                                       |           |        |  |               |                                       |       |  |              |              |                                       |       |        |   |           |                  |       |        |  |       |  |  |         |           |
| ३५        |                |  | <p><b>पशु विकास शाखामा दरबन्दी बाहिरको करार सेवा</b><br/> पशु विकास शाखामा पहिले प्राविधिक कार्यरत कर्मचारी दरबन्दी मिलान भएपश्चात करार र कम्प्युटर अपरेटर पदमा करार सेवामा लिइ तलब भत्ता भुक्तानि गरेको देखिएकाले दरबन्दी बाहिरको करार राखि भुक्तानी गर्नु नियम सम्मत नदेखिएको रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>कर्मचारीको नाम</th> <th>पद</th> <th>मासिक तलब स्केल</th> <th>वार्षिक तलब भुक्तानी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>जीवन मसानी</td> <td>प्राविधिकलाई कार्यालय सहायकमा राखिएको</td> <td>२१४७५</td> <td>२८९१७५</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>बलराम देवकोटा</td> <td>प्राविधिकलाई कार्यालय सहायकमा राखिएको</td> <td>२१४७५</td> <td>२८९१७५</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>देवकी रेग्मी</td> <td>प्राविधिकलाई कार्यालय सहायकमा राखिएको</td> <td>२१४७५</td> <td>२८९१७५</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>सुरज माझी</td> <td>कम्प्युटर अपरेटर</td> <td>२१४७५</td> <td>२८९१७५</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>११५६७००</td> </tr> </tbody> </table> |                      |                 |       |         | सि नं      | कर्मचारीको नाम | पद    | मासिक तलब स्केल                 | वार्षिक तलब भुक्तानी | १ | जीवन मसानी                                     | प्राविधिकलाई कार्यालय सहायकमा राखिएको | २१४७५     | २८९१७५ | २  | बलराम देवकोटा | प्राविधिकलाई कार्यालय सहायकमा राखिएको | २१४७५ | २८९१७५   | ३            | देवकी रेग्मी | प्राविधिकलाई कार्यालय सहायकमा राखिएको | २१४७५ | २८९१७५ | ४ | सुरज माझी | कम्प्युटर अपरेटर | २१४७५ | २८९१७५ |  | जम्मा |  |  | ११५६७०० | १,१५६,७०० |
| सि नं     | कर्मचारीको नाम | पद   | मासिक तलब स्केल   | वार्षिक तलब भुक्तानी |                 |       |         |            |                |       |                                 |                      |   |  |                                       |           |        |  |               |                                       |       |  |              |              |                                       |       |        |   |           |                  |       |        |  |       |  |  |         |           |
| १         | जीवन मसानी     | प्राविधिकलाई कार्यालय सहायकमा राखिएको                  | २१४७५   | २८९१७५               |                 |       |         |            |                |       |                                 |                      |   |  |                                       |           |        |  |               |                                       |       |  |              |              |                                       |       |        |   |           |                  |       |        |  |       |  |  |         |           |
| २         | बलराम देवकोटा  | प्राविधिकलाई कार्यालय सहायकमा राखिएको                  | २१४७५   | २८९१७५               |                 |       |         |            |                |       |                                 |                      |   |  |                                       |           |        |  |               |                                       |       |  |              |              |                                       |       |        |   |           |                  |       |        |  |       |  |  |         |           |
| ३         | देवकी रेग्मी   | प्राविधिकलाई कार्यालय सहायकमा राखिएको                  | २१४७५   | २८९१७५               |                 |       |         |            |                |       |                                 |                      |   |  |                                       |           |        |  |               |                                       |       |  |              |              |                                       |       |        |   |           |                  |       |        |  |       |  |  |         |           |
| ४         | सुरज माझी      | कम्प्युटर अपरेटर                                       | २१४७५   | २८९१७५               |                 |       |         |            |                |       |                                 |                      |   |  |                                       |           |        |  |               |                                       |       |  |              |              |                                       |       |        |   |           |                  |       |        |  |       |  |  |         |           |
|           | जम्मा          |  |   | ११५६७००              |                 |       |         |            |                |       |                                 |                      |   |  |                                       |           |        |  |               |                                       |       |  |              |              |                                       |       |        |   |           |                  |       |        |  |       |  |  |         |           |
| ३६        |                |  | <p><b>आन्तरिक राजस्व दाखिला</b><br/> महानगरपालिकाले दैनिक रूपमा संकलन हुने राजस्वलाई देहायबमोजिम विभिन्न ५ वटा भौचरबाट आन्तरिक आयको रकम आम्दानी बाँधेको देखिन्छ । समयमै राजस्व आम्दानी गर्नुपर्नेमा पालिकाले ढीलो आम्दानी बाँधेको देखिन्छ । पालिकाले समयमै राजस्व आम्दानी गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>मिति</th> <th>भौ नं</th> <th>विवरण</th> <th>संचित कोषमा आम्दानी बाँधेको रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२०७८।८।९</td> <td>१</td> <td>पहिलो चौमासिकको आन्तरिक आय रकम आम्दानी बाँधेको</td> <td>२६९८७५७९६.६०</td> </tr> <tr> <td>२०७९।१।०६</td> <td>३</td> <td>मंसिर देखि चैत्र सम्मको आन्तरिक आय रकम आम्दानी बाँधेको</td> <td>४०५८५९३९७.४५</td> </tr> <tr> <td>२०७९।३।१३</td> <td>५</td> <td>वैशाख र जेष्ठ महिनाको आन्तरिक आय रकम आम्दानी बाँधेको</td> <td>९६७४१३३५५.१३</td> </tr> </tbody> </table>  |                      |                 |       |         | मिति       | भौ नं          | विवरण | संचित कोषमा आम्दानी बाँधेको रकम | २०७८।८।९             | १ | पहिलो चौमासिकको आन्तरिक आय रकम आम्दानी बाँधेको | २६९८७५७९६.६०                          | २०७९।१।०६ | ३      | मंसिर देखि चैत्र सम्मको आन्तरिक आय रकम आम्दानी बाँधेको | ४०५८५९३९७.४५  | २०७९।३।१३                             | ५     | वैशाख र जेष्ठ महिनाको आन्तरिक आय रकम आम्दानी बाँधेको | ९६७४१३३५५.१३ |              |                                       |       |        |   |           |                  |       |        |  |       |  |  |         |           |
| मिति      | भौ नं          | विवरण  | संचित कोषमा आम्दानी बाँधेको रकम   |                      |                 |       |         |            |                |       |                                 |                      |   |  |                                       |           |        |  |               |                                       |       |  |              |              |                                       |       |        |   |           |                  |       |        |  |       |  |  |         |           |
| २०७८।८।९  | १              | पहिलो चौमासिकको आन्तरिक आय रकम आम्दानी बाँधेको         | २६९८७५७९६.६०  |                      |                 |       |         |            |                |       |                                 |                      |   |  |                                       |           |        |  |               |                                       |       |  |              |              |                                       |       |        |   |           |                  |       |        |  |       |  |  |         |           |
| २०७९।१।०६ | ३              | मंसिर देखि चैत्र सम्मको आन्तरिक आय रकम आम्दानी बाँधेको | ४०५८५९३९७.४५  |                      |                 |       |         |            |                |       |                                 |                      |   |  |                                       |           |        |  |               |                                       |       |  |              |              |                                       |       |        |   |           |                  |       |        |  |       |  |  |         |           |
| २०७९।३।१३ | ५              | वैशाख र जेष्ठ महिनाको आन्तरिक आय रकम आम्दानी बाँधेको   | ९६७४१३३५५.१३  |                      |                 |       |         |            |                |       |                                 |                      |   |  |                                       |           |        |  |               |                                       |       |  |              |              |                                       |       |        |   |           |                  |       |        |  |       |  |  |         |           |

| क्रम      | भौचर नम्बर                                  | भौचर मिति                                   | विषय   | बेरुजु रकम |             |   |              |   |         |                                |                 |         |   |                                  |              |   |                 |         |             |       |          |   |                  |         |  |
|-----------|---|---|--|------------|-------------|---|--------------|---|---------|--------------------------------|-----------------|---------|---|----------------------------------|--------------|---|-----------------|---------|-------------|-------|----------|---|------------------|---------|--|
|           |   |   | <table border="1"> <tr> <td>२०७९।३।३२</td> <td>९</td> <td>असार महिनाको आन्तरिक आय रकम आम्दानी बाँधेको</td> <td>३५९८०९६५७.५७</td> </tr> <tr> <td>२०७९।३।३२</td> <td>१०</td> <td>आन्तरिक आय रकम आम्दानी बाँधेको</td> <td>९३८२९३०४५.८४</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>हिसाब समायोजन</td> <td>-९६२०८७७९.५९</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>२९९७०३४३९.३</td> </tr> </table>  | २०७९।३।३२  | ९           | असार महिनाको आन्तरिक आय रकम आम्दानी बाँधेको | ३५९८०९६५७.५७ | २०७९।३।३२                                   | १०      | आन्तरिक आय रकम आम्दानी बाँधेको | ९३८२९३०४५.८४    |         |   | हिसाब समायोजन                    | -९६२०८७७९.५९ |   |                 |         | २९९७०३४३९.३ |       |          |   |                  |         |  |
| २०७९।३।३२ | ९   | असार महिनाको आन्तरिक आय रकम आम्दानी बाँधेको | ३५९८०९६५७.५७   |            |             |   |              |   |         |                                |                 |         |   |                                  |              |   |                 |         |             |       |          |   |                  |         |  |
| २०७९।३।३२ | १०  | आन्तरिक आय रकम आम्दानी बाँधेको              | ९३८२९३०४५.८४   |            |             |   |              |   |         |                                |                 |         |   |                                  |              |   |                 |         |             |       |          |   |                  |         |  |
|           |   | हिसाब समायोजन                               | -९६२०८७७९.५९   |            |             |   |              |   |         |                                |                 |         |   |                                  |              |   |                 |         |             |       |          |   |                  |         |  |
|           |   |   | २९९७०३४३९.३  |            |             |   |              |   |         |                                |                 |         |   |                                  |              |   |                 |         |             |       |          |   |                  |         |  |
| ३७        |   |   | <p><b>चालु खर्चमा नियन्त्रण गर्नुपर्ने</b></p> <p>नगरपालिकाले चालु खर्च मितव्ययी र पूँजीगत खर्च नतिजामुलक ढंगले खर्च गर्नुपर्दछ। त्यस्तै स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७९ बमोजिम बजेट तर्जुमा गर्दा बजेट खर्चको प्रतिफल लक्षित वर्गमा पुगी आय एवं रोजगारी बढ्ने/ बढाउने कार्यमा खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। पालिकाले देहायबमोजिम रोजगारी सिर्जना नहुने कार्यमा चालु खर्च गरेको देखिन्छ। चालु खर्चलाई मितव्ययी एवं किफायती ढंगले खर्च गर्नुपर्नेमा नगर्नुको साथै वितरणमुखी कार्य, उपभोग्य सामग्री खरिद व्यवस्थापनमा खर्च गर्दा त्यसले पूँजी वृद्धि नहुने तथा थप पूँजी श्रृजना नहुने हुनाले यस्ता खर्चहरूमा कटौती गरी स्थानीय श्रम सिपमा वृद्धि हुने खालको रोजगारी श्रृजना हुने कार्यमा खर्च गर्नुपर्दछ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>बजेट शिर्षक</th> <th>खर्च रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार र संचालन खर्च</td> <td>४९४७०९९</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>घरभाडा भुक्तानी</td> <td>७७८३८६५</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडा</td> <td>५८६९०७</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>पानी तथा विजुली</td> <td>५४०५९९९</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>इन्धन</td> <td>९५९९२९४०</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>सवारी साधन मर्मत</td> <td>५९७२३४३</td> </tr> </tbody> </table> | सि नं      | बजेट शिर्षक | खर्च रकम                                    | १            | मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार र संचालन खर्च | ४९४७०९९ | २                              | घरभाडा भुक्तानी | ७७८३८६५ | ३ | सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडा | ५८६९०७       | ४ | पानी तथा विजुली | ५४०५९९९ | ५           | इन्धन | ९५९९२९४० | ६ | सवारी साधन मर्मत | ५९७२३४३ |  |
| सि नं     | बजेट शिर्षक                                 | खर्च रकम                                    |  |            |             |   |              |   |         |                                |                 |         |   |                                  |              |   |                 |         |             |       |          |   |                  |         |  |
| १         | मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार र संचालन खर्च | ४९४७०९९                                     |  |            |             |   |              |   |         |                                |                 |         |   |                                  |              |   |                 |         |             |       |          |   |                  |         |  |
| २         | घरभाडा भुक्तानी                             | ७७८३८६५                                     |  |            |             |   |              |   |         |                                |                 |         |   |                                  |              |   |                 |         |             |       |          |   |                  |         |  |
| ३         | सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडा            | ५८६९०७                                      |  |            |             |   |              |   |         |                                |                 |         |   |                                  |              |   |                 |         |             |       |          |   |                  |         |  |
| ४         | पानी तथा विजुली                             | ५४०५९९९                                     |  |            |             |   |              |   |         |                                |                 |         |   |                                  |              |   |                 |         |             |       |          |   |                  |         |  |
| ५         | इन्धन                                       | ९५९९२९४०                                    |  |            |             |   |              |   |         |                                |                 |         |   |                                  |              |   |                 |         |             |       |          |   |                  |         |  |
| ६         | सवारी साधन मर्मत                            | ५९७२३४३                                     |  |            |             |   |              |   |         |                                |                 |         |   |                                  |              |   |                 |         |             |       |          |   |                  |         |  |
| ३८        |   |   | <p><b>रकमान्तर</b></p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ७९ मा कार्यपालिकाले स्वीकृत वार्षिक बजेटको कुनै शीर्षकबाट पूँजीगत शीर्षकमा पच्चीस प्रतिशतमा नबढाइ रकमान्तर गर्न सक्ने उल्लेख छ। जस अनुसार चालुमा रकमान्तरबाट थप गर्न मिल्ने व्यवस्था गरेको देखिँदैन। कार्यालय बाट प्राप्त विवरण अनुसार १८९ आइटम विनियोजित</p>  |            |             |   |              |   |         |                                |                 |         |   |                                  |              |   |                 |         |             |       |          |   |                  |         |  |

| क्रम  | भौचर नम्बर  | भौचर मिति | बिषय  | बेरुजु रकम         |                 |          |       |                    |  |        |  |  |  |     |                 |       |               |         |     |            |       |               |       |     |                 |       |               |          |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |       |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |     |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |  |
|-------|---|-----------|---|--------------------|-----------------|----------|-------|--------------------|--|--------|--|--|--|-----|-----------------|-------|---------------|---------|-----|------------|-------|---------------|-------|-----|-----------------|-------|---------------|----------|-----|---|-------|---------------|------|-----|-----------------|-------|---------------|-------|-----|---|-------|---------------|------|-----|-----------------|-------|---------------|------|-----|-----------------|-------|---------------|------|-----|-----------------|-------|---------------|-----|-----|-----------------|-------|---------------|------|-----|-----------------|-------|---------------|------|-----|----------------------|-------|---------------|------|-----|----------------------|-------|---------------|------|-----|----------------------|-------|---------------|------|--|
|       |   |           | <p>बजेट रु. ६७ करोड ५८ लाख ४६ हजार रकमलाई टुक्रा पारी ९१३ आइटममा रकमान्तर गरेको देखिएको छ। ऐन अनुसार चालुमा रकमान्तर गर्न पाइने उल्लेख नभएकोमा चालुमा समेत रकमान्तर गरि अतिरिक्त रकम थप गर्नु उचित देखिएन। चालुमा हुने रकमान्तरमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ। केही उदाहरणहरु निम्नानुसार छन् :</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>रकमान्तर शिर्षक</th> <th>संकेत नं</th> <th>श्रोत</th> <th>रकमान्तर रु हजारमा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td>घटाउने</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>१७२</td> <td>करार सेवा शुल्क</td> <td>22413</td> <td>अन्तरिक श्रोत</td> <td>६५१७.२९</td> </tr> <tr> <td>१७३</td> <td>अन्य भत्ता</td> <td>21139</td> <td>अन्तरिक श्रोत</td> <td>१००००</td> </tr> <tr> <td>१७४</td> <td>स्वेच्छिक अवकाश</td> <td>27312</td> <td>अन्तरिक श्रोत</td> <td>२६४९८.९२</td> </tr> <tr> <td>१७६</td> <td>गत आ व मा नसाटिएकाचेक तथा जनसहभागिता फिर्ता</td> <td>31159</td> <td>राजस्व बाडफाड</td> <td>१५००</td> </tr> <tr> <td>१७८</td> <td>स्वेच्छिक अवकाश</td> <td>27312</td> <td>अन्तरिक श्रोत</td> <td>१००००</td> </tr> <tr> <td>१७९</td> <td>जिल्ला प्रहरीजिल्लाट्राफिकर वडा प्रहरी कार्यालयलाई अनुदान</td> <td>26422</td> <td>अन्तरिक श्रोत</td> <td>१६००</td> </tr> <tr> <td>१८०</td> <td>स्वेच्छिक अवकाश</td> <td>27312</td> <td>अन्तरिक श्रोत</td> <td>४७००</td> </tr> <tr> <td>१८१</td> <td>स्वेच्छिक अवकाश</td> <td>27312</td> <td>अन्तरिक श्रोत</td> <td>६१७५</td> </tr> <tr> <td>१८२</td> <td>तनाव व्यवस्थापन</td> <td>22522</td> <td>अन्तरिक श्रोत</td> <td>९००</td> </tr> <tr> <td>१८३</td> <td>स्वेच्छिक अवकाश</td> <td>27312</td> <td>अन्तरिक श्रोत</td> <td>१५००</td> </tr> <tr> <td>१८४</td> <td>स्वेच्छिक अवकाश</td> <td>27312</td> <td>अन्तरिक श्रोत</td> <td>४७००</td> </tr> <tr> <td>१८७</td> <td>भैपरी आउने चालु खर्च</td> <td>28911</td> <td>राजस्व बाडफाड</td> <td>२५००</td> </tr> <tr> <td>१८८</td> <td>भैपरी आउने चालु खर्च</td> <td>28911</td> <td>राजस्व बाडफाड</td> <td>३५००</td> </tr> <tr> <td>१८९</td> <td>भैपरी आउने चालु खर्च</td> <td>28911</td> <td>राजस्व बाडफाड</td> <td>१५००</td> </tr> </tbody> </table> | सि नं              | रकमान्तर शिर्षक | संकेत नं | श्रोत | रकमान्तर रु हजारमा |  | घटाउने |  |  |  | १७२ | करार सेवा शुल्क | 22413 | अन्तरिक श्रोत | ६५१७.२९ | १७३ | अन्य भत्ता | 21139 | अन्तरिक श्रोत | १०००० | १७४ | स्वेच्छिक अवकाश | 27312 | अन्तरिक श्रोत | २६४९८.९२ | १७६ | गत आ व मा नसाटिएकाचेक तथा जनसहभागिता फिर्ता | 31159 | राजस्व बाडफाड | १५०० | १७८ | स्वेच्छिक अवकाश | 27312 | अन्तरिक श्रोत | १०००० | १७९ | जिल्ला प्रहरीजिल्लाट्राफिकर वडा प्रहरी कार्यालयलाई अनुदान | 26422 | अन्तरिक श्रोत | १६०० | १८० | स्वेच्छिक अवकाश | 27312 | अन्तरिक श्रोत | ४७०० | १८१ | स्वेच्छिक अवकाश | 27312 | अन्तरिक श्रोत | ६१७५ | १८२ | तनाव व्यवस्थापन | 22522 | अन्तरिक श्रोत | ९०० | १८३ | स्वेच्छिक अवकाश | 27312 | अन्तरिक श्रोत | १५०० | १८४ | स्वेच्छिक अवकाश | 27312 | अन्तरिक श्रोत | ४७०० | १८७ | भैपरी आउने चालु खर्च | 28911 | राजस्व बाडफाड | २५०० | १८८ | भैपरी आउने चालु खर्च | 28911 | राजस्व बाडफाड | ३५०० | १८९ | भैपरी आउने चालु खर्च | 28911 | राजस्व बाडफाड | १५०० |  |
| सि नं | रकमान्तर शिर्षक   | संकेत नं  | श्रोत   | रकमान्तर रु हजारमा |                 |          |       |                    |  |        |  |  |  |     |                 |       |               |         |     |            |       |               |       |     |                 |       |               |          |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |       |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |     |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |  |
|       | घटाउने  |           |   |                    |                 |          |       |                    |  |        |  |  |  |     |                 |       |               |         |     |            |       |               |       |     |                 |       |               |          |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |       |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |     |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |  |
| १७२   | करार सेवा शुल्क   | 22413     | अन्तरिक श्रोत   | ६५१७.२९            |                 |          |       |                    |  |        |  |  |  |     |                 |       |               |         |     |            |       |               |       |     |                 |       |               |          |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |       |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |     |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |  |
| १७३   | अन्य भत्ता  | 21139     | अन्तरिक श्रोत   | १००००              |                 |          |       |                    |  |        |  |  |  |     |                 |       |               |         |     |            |       |               |       |     |                 |       |               |          |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |       |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |     |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |  |
| १७४   | स्वेच्छिक अवकाश   | 27312     | अन्तरिक श्रोत   | २६४९८.९२           |                 |          |       |                    |  |        |  |  |  |     |                 |       |               |         |     |            |       |               |       |     |                 |       |               |          |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |       |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |     |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |  |
| १७६   | गत आ व मा नसाटिएकाचेक तथा जनसहभागिता फिर्ता               | 31159     | राजस्व बाडफाड   | १५००               |                 |          |       |                    |  |        |  |  |  |     |                 |       |               |         |     |            |       |               |       |     |                 |       |               |          |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |       |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |     |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |  |
| १७८   | स्वेच्छिक अवकाश   | 27312     | अन्तरिक श्रोत   | १००००              |                 |          |       |                    |  |        |  |  |  |     |                 |       |               |         |     |            |       |               |       |     |                 |       |               |          |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |       |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |     |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |  |
| १७९   | जिल्ला प्रहरीजिल्लाट्राफिकर वडा प्रहरी कार्यालयलाई अनुदान | 26422     | अन्तरिक श्रोत   | १६००               |                 |          |       |                    |  |        |  |  |  |     |                 |       |               |         |     |            |       |               |       |     |                 |       |               |          |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |       |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |     |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |  |
| १८०   | स्वेच्छिक अवकाश   | 27312     | अन्तरिक श्रोत   | ४७००               |                 |          |       |                    |  |        |  |  |  |     |                 |       |               |         |     |            |       |               |       |     |                 |       |               |          |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |       |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |     |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |  |
| १८१   | स्वेच्छिक अवकाश   | 27312     | अन्तरिक श्रोत   | ६१७५               |                 |          |       |                    |  |        |  |  |  |     |                 |       |               |         |     |            |       |               |       |     |                 |       |               |          |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |       |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |     |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |  |
| १८२   | तनाव व्यवस्थापन   | 22522     | अन्तरिक श्रोत   | ९००                |                 |          |       |                    |  |        |  |  |  |     |                 |       |               |         |     |            |       |               |       |     |                 |       |               |          |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |       |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |     |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |  |
| १८३   | स्वेच्छिक अवकाश   | 27312     | अन्तरिक श्रोत   | १५००               |                 |          |       |                    |  |        |  |  |  |     |                 |       |               |         |     |            |       |               |       |     |                 |       |               |          |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |       |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |     |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |  |
| १८४   | स्वेच्छिक अवकाश   | 27312     | अन्तरिक श्रोत   | ४७००               |                 |          |       |                    |  |        |  |  |  |     |                 |       |               |         |     |            |       |               |       |     |                 |       |               |          |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |       |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |     |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |  |
| १८७   | भैपरी आउने चालु खर्च                                      | 28911     | राजस्व बाडफाड   | २५००               |                 |          |       |                    |  |        |  |  |  |     |                 |       |               |         |     |            |       |               |       |     |                 |       |               |          |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |       |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |     |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |  |
| १८८   | भैपरी आउने चालु खर्च                                      | 28911     | राजस्व बाडफाड   | ३५००               |                 |          |       |                    |  |        |  |  |  |     |                 |       |               |         |     |            |       |               |       |     |                 |       |               |          |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |       |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |     |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |  |
| १८९   | भैपरी आउने चालु खर्च                                      | 28911     | राजस्व बाडफाड   | १५००               |                 |          |       |                    |  |        |  |  |  |     |                 |       |               |         |     |            |       |               |       |     |                 |       |               |          |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |       |     |   |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |     |     |                 |       |               |      |     |                 |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |     |                      |       |               |      |  |



| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  |       |               |         | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|-------|---------------|---------|------------|
|      |            |           | माथी उल्लेखित समेतको कुल जम्मा                    |       |               | ६७५८४६  |            |
|      |            |           | बढाउने  |       |               |         |            |
|      |            |           | ६८ व्यायमशाला सामान खरिद                          | 31159 | अन्तरिक श्रोत | ५००     |            |
|      |            |           | ११२ छात्रावृद्धि अनुदान                           | 27211 | अन्तरिक श्रोत | १४६.२५  |            |
|      |            |           | ८८४ सोलार बत्ती मर्मत                             | 31159 | अन्तरिक श्रोत | १४७५.३६ |            |
|      |            |           | ८८७ मसलन्द तथा कार्यालयसामग्री                    | 22311 | अन्तरिक श्रोत | ५००     |            |
|      |            |           | ८८९ मेशिनरी तथा औजार                              | 31122 | अन्तरिक श्रोत | ५००     |            |
|      |            |           | ८९० विविध खर्च                                    | 22711 | अन्तरिक श्रोत | २०००    |            |
|      |            |           | ८९१ निर्मित सार्वजनिकसम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | 22231 | अन्तरिक श्रोत | १०००    |            |
|      |            |           | ८९२ विविध खर्च                                    | 22711 | अन्तरिक श्रोत | १५००    |            |
|      |            |           | ८९३ पानी तथा बिजुली                               | 22111 | अन्तरिक श्रोत | ५५०     |            |
|      |            |           | ८९४ पत्रपत्रिकाछापार्ड तथासूचना प्रकाशन खर्च      | 22315 | अन्तरिक श्रोत | १०००    |            |
|      |            |           | ८९५ घरभाडा  | 28142 | अन्तरिक श्रोत | १०००    |            |
|      |            |           | ८९७ इन्धन (कार्यालयप्रयोजन)                       | 22212 | अन्तरिक श्रोत | १५००    |            |
|      |            |           | ८९८ सवारी साधन मर्मत खर्च                         | 22213 | अन्तरिक श्रोत | ५००     |            |
|      |            |           | ८९९ मेशिनरी तथा औजार                              | 31122 | अन्तरिक श्रोत | ५००     |            |
|      |            |           | ९०२ गत आ व को नसाटिएकोचेक तथा अन्य फिर्ता         | 28219 | राजस्व बाडफाड | १५००    |            |
|      |            |           | ९०३ ५ वर्षे समिक्षात्मकपुस्तक प्रकाशन             | 22315 | अन्तरिक श्रोत | १०००    |            |
|      |            |           | ९०४ छाडाचौपायाहोडिङ्गवोर्ड तथा फूटपाथ व्यवस्थापन  | 22522 | अन्तरिक श्रोत | ७५०     |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय   |   |              |                         | बेरुजु रकम            |                  |
|------|------------|-----------|--|---|--------------|-------------------------|-----------------------|------------------|
|      |            |           | ९०५  | नगर प्रमुखलाई उपचार रकम सहायता              | 27219        | राजस्व बाडफाड           | ३०००                  |                  |
|      |            |           | ९०६  | गत आ व मा नसाटिएकाचेक तथा जनसहभागिता फिर्ता | 31159        | राजस्व बाडफाड           | १२५२                  |                  |
|      |            |           | ९०७  | गत आ व मा नसाटिएकाचेक तथा जनसहभागिता फिर्ता | 31159        | राजस्व बाडफाड           | १५००                  |                  |
|      |            |           | ९०८  | गत आ व को नसाटिएकाचेक तथा अन्य फिर्ता       | 31159        | अन्तरिक श्रोत           | २५००                  |                  |
|      |            |           | ९०९  | न्यायिक समितिराष्ट्रिय सम्मेलन              | 22711        | अन्तरिक श्रोत           | १५००                  |                  |
|      |            |           | ९१०  | पत्रकार बिमा खर्च                           | 22522        | अन्तरिक श्रोत           | ९००                   |                  |
|      |            |           | ९१२  | अन्य कार्यालय संचालनखर्च                    | 22319        | अन्तरिक श्रोत           | १५००                  |                  |
|      |            |           | ९१३  | ३ वर्षे योजना पुस्तकछपाई                    | 22315        | अन्तरिक श्रोत           | ५००                   |                  |
|      |            |           |  | माथी उल्लेखित समेतको कुल जम्मा              |              |                         | ६७५८४६                |                  |
| ३९   |            |           | <p><b>सिमाभन्दा बढी रकम वडाबाट रकमान्तर</b></p> <p>स्थानीय सरकार सन्चालन ऐन२०७४ को दफा ७९ मा कार्यपालिकाले स्वीकृत वार्षिक बजेटको कुनै शीर्षकवाट पूँजीगत शीर्षकमा पच्चीस प्रतिशतमा नवढाइ रकमान्तर गर्न सक्ने उल्लेख छ। कार्यालयले उपलब्ध गराएको विवरणअनुसार पालिकाको प्रत्येक वडा कार्यालयलाई बजेट विनियोजन गरिएकोमा वडा नं १, २ र १५ मा कानुनमा उल्लेख गरिएभन्दा बढी प्रतिशत रकमान्तर गरेको देखिन्छ। साथै ७ वटा योजनामा विनियोजन भएको बजेट २१ योजनामा रकमान्तर गरी खर्च भएको देखिन्छ। कानुनमा तोकिएको व्यवस्था विपरित कार्य गर्ने पदाधिकारीलाई जिम्मेवार बनाउनुपर्दछ।</p> |   |              |                         |                       |                  |
|      |            |           | वडानं  | घटाएको योजना                                | वढाएको योजना | विनियोजित रकम रु हजारमा | रकमान्तर रकमरु हजारमा | रकमान्तर प्रतिशत |
|      |            |           | १  | ७   | ६            | ९८०९.५                  | २५५०                  | २६               |
|      |            |           | २  | ७   | २१           | ८६५२.५                  | २५३९.५०               | २९.३५            |
|      |            |           | १५   | ६   | १२           | १२२४८                   | ३१५०                  | २५.७२            |

| क्रम                      | भौचर नम्बर                          | भौचर मिति        | विषय  | बेरुजु रकम                |                                     |                  |            |            |                   |             |       |            |               |              |  |       |          |             |             |  |              |       |          |          |   |       |        |         |   |   |         |       |            |               |              |         |           |
|---------------------------|-------------------------------------|------------------|---|---------------------------|-------------------------------------|------------------|------------|------------|-------------------|-------------|-------|------------|---------------|--------------|--|-------|----------|-------------|-------------|--|--------------|-------|----------|----------|---|-------|--------|---------|---|---|---------|-------|------------|---------------|--------------|---------|-----------|
| ४०                        |                                     |                  | <p><b>अनुदान फिर्ता</b><br/>संघीय एवं प्रदेश सरकारको कानून एवं कार्यविधि बमोजिम ती निकायबाट स्थानीय तहमा प्राप्त हुने समानिकरण बाहेकका अनुदान वर्षभरी खर्च नभई बाँकी रहेको अवस्थामा सम्बन्धित निकायमा फिर्ता गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । प्राप्त विवरण (सुत्रको अनुसूची १२ र २१) अनुसार २०७९ असार मसान्तमा देहायबमोजिमको अनुदान खर्च नभई बाँकी संघ सशर्त र विशेषको फिर्ता भएकोमा रु ७९५ कम फिर्ता भएको छ । प्रदेश सशर्त अनुदानको रु ६०४६९ र प्रदेश समपुरक अनुदानको रु २००००० गरी कुल रु २०६१२६४ फिर्ता गरेको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>अनुदान प्रदान गर्ने निकाय</th> <th>अनुदानको प्रकार</th> <th>प्राप्त रकम</th> <th>खर्च रकम</th> <th>फिर्ता रकम</th> <th>फिर्ता गर्न बाँकी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="2">संघीय सरकार</td> <td>शसर्त</td> <td>२०७२६९९०००</td> <td>१५८५४२११६०.६२</td> <td>४८७२७७८३९.३८</td> <td></td> </tr> <tr> <td>विशेष</td> <td>३६१०००००</td> <td>१६६१६०२८.०२</td> <td>१९४८३९७१.९८</td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="3">प्रदेश सरकार</td> <td>शसर्त</td> <td>१३४५००००</td> <td>१३३८९५३१</td> <td>०</td> <td>६०४६९</td> </tr> <tr> <td>समपुरक</td> <td>२००००००</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>२००००००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>२१२४२४९०००</td> <td>१६१५४२६७१९.६४</td> <td>५०६७६१८११.३६</td> <td>२०६१२६४</td> </tr> </tbody> </table> | अनुदान प्रदान गर्ने निकाय | अनुदानको प्रकार                     | प्राप्त रकम      | खर्च रकम   | फिर्ता रकम | फिर्ता गर्न बाँकी | संघीय सरकार | शसर्त | २०७२६९९००० | १५८५४२११६०.६२ | ४८७२७७८३९.३८ |  | विशेष | ३६१००००० | १६६१६०२८.०२ | १९४८३९७१.९८ |  | प्रदेश सरकार | शसर्त | १३४५०००० | १३३८९५३१ | ० | ६०४६९ | समपुरक | २०००००० | ० | ० | २०००००० | जम्मा | २१२४२४९००० | १६१५४२६७१९.६४ | ५०६७६१८११.३६ | २०६१२६४ | २,०६१,२६४ |
| अनुदान प्रदान गर्ने निकाय | अनुदानको प्रकार                     | प्राप्त रकम      | खर्च रकम  | फिर्ता रकम                | फिर्ता गर्न बाँकी                   |                  |            |            |                   |             |       |            |               |              |  |       |          |             |             |  |              |       |          |          |   |       |        |         |   |   |         |       |            |               |              |         |           |
| संघीय सरकार               | शसर्त                               | २०७२६९९०००       | १५८५४२११६०.६२   | ४८७२७७८३९.३८              |                                     |                  |            |            |                   |             |       |            |               |              |  |       |          |             |             |  |              |       |          |          |   |       |        |         |   |   |         |       |            |               |              |         |           |
|                           | विशेष                               | ३६१०००००         | १६६१६०२८.०२   | १९४८३९७१.९८               |                                     |                  |            |            |                   |             |       |            |               |              |  |       |          |             |             |  |              |       |          |          |   |       |        |         |   |   |         |       |            |               |              |         |           |
| प्रदेश सरकार              | शसर्त                               | १३४५००००         | १३३८९५३१  | ०                         | ६०४६९                               |                  |            |            |                   |             |       |            |               |              |  |       |          |             |             |  |              |       |          |          |   |       |        |         |   |   |         |       |            |               |              |         |           |
|                           | समपुरक                              | २००००००          | ०   | ०                         | २००००००                             |                  |            |            |                   |             |       |            |               |              |  |       |          |             |             |  |              |       |          |          |   |       |        |         |   |   |         |       |            |               |              |         |           |
|                           | जम्मा                               | २१२४२४९०००       | १६१५४२६७१९.६४   | ५०६७६१८११.३६              | २०६१२६४                             |                  |            |            |                   |             |       |            |               |              |  |       |          |             |             |  |              |       |          |          |   |       |        |         |   |   |         |       |            |               |              |         |           |
| ४१                        |                                     |                  | <p><b>धरौटी फिर्ता</b><br/>आन्तरिक राजश्व विभागको २०६९।१०।०६को पत्रमा अग्रिम कर भुक्तानी वा धरौटी फिर्ता गर्नुपूर्व भुक्तानी लिएको रकम र मुल्य अभिवृद्धिकर सम्बन्धित निर्माण व्यवसायिले कर विवरणमा समावेश गरे नगरेको सम्बन्धित आन्तरिक राजश्व कार्यालयबाट यकिन गरी भुक्तानी दिने पत्र जारी गरेपछि मात्र भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ। धरौटी खाताको विवरण हेर्दा तल उल्लेख गरिएका निर्माण व्यवसायीले मू.अ.कर समायोजनको पत्र समावेश नगरी धरौटी रकम फिर्ता लिएको पाइयो। उक्त रकमको मू.अ.कर समायोजनको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो.भौ.नमिति</th> <th>धरौटी फिर्ता गर्ने भुक्तानी केन्द्र</th> <th>निर्माण व्यवसायी</th> <th>मू अ कर नं</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>  | गो.भौ.नमिति               | धरौटी फिर्ता गर्ने भुक्तानी केन्द्र | निर्माण व्यवसायी | मू अ कर नं | रकम        |                   |             |       |            |               | २८०,७८०      |  |       |          |             |             |  |              |       |          |          |   |       |        |         |   |   |         |       |            |               |              |         |           |
| गो.भौ.नमिति               | धरौटी फिर्ता गर्ने भुक्तानी केन्द्र | निर्माण व्यवसायी | मू अ कर नं  | रकम                       |                                     |                  |            |            |                   |             |       |            |               |              |  |       |          |             |             |  |              |       |          |          |   |       |        |         |   |   |         |       |            |               |              |         |           |
|                           |                                     |                  |   |                           |                                     |                  |            |            |                   |             |       |            |               |              |  |       |          |             |             |  |              |       |          |          |   |       |        |         |   |   |         |       |            |               |              |         |           |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  |                       |  |           | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|-----------------------|--|-----------|------------|
|      |            |           | २१।०७९।३।२५   | स्वास्थ्य महाशाखा     | सिटिजन फर्निचर ट्रेड लिंक प्रा लि                                      | ६०१२६१८५६ | ८८२८०      |
|      |            |           | २०।०७९।३।२५   | स्वास्थ्य महाशाखा     | आँधिखोला सर्जिकल सप्लालयर्स  | ६१४१४९४९४ | ४२५००      |
|      |            |           | ५।०७८।६।२५  | नगरकार्यपालिका        | हविश कन्सट्रक्सन   | ६११२३२४३६ | १५००००     |
|      |            |           | जम्मा   |                       |  |           | २८०७८०     |
| ४२   |            |           | <b>उपदान सेवा निवृत्तिको संचित विदा तथा सेवा निवृत्तिको औषधि उपचार</b><br>पालिकाले कर्मचारीको उपदानमा रु ५ करोड १३ लाख २६ हजार सेवा निवृत्तिको संचित विदामा रु ७५ लाख तथा सेवा निवृत्तिको औषधि उपचार शिर्षकमा रु ७५ लाख गरी रु ६ करोड ६३ लाख २६ हजार विनियोजन गरी कुल रु १ करोड ८९ लाख ९६ हजार खर्च भएको देखिन्छ ।  |                       |  |           |            |
| ४३   |            |           | <b>भुक्तानी दिन बाँकीको कच्चावारी वेगर भुक्तानी</b><br>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९(१३) तलव महङ्गी भत्ता सरुवा भ्रमण खर्च पोषाकघरभाडा सेवा निवृत्त सुविधा लगायतका शिर्षकमा चालु आर्थिक वर्षको वजेटले नखामेको खर्च व्यहोर्नुपर्ने उचित आधार र पर्याप्त कारण भएमा कार्यालयले संलग्न विल भरपाई वमोजिमको रकम आगामी वर्षमा भुक्तानी दिने गरी महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत ढाँचामा भुक्तानी दिन बाँकीको विवरण तयार गरी आर्थिक वर्ष समाप्त भएको सात दिनभित्र प्रमाणित गराई राख्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ। पालिकाले भुक्तानी दिन बाँकीको कच्चावारी वेगर देहायवमोजिम गत वर्षको भुक्तानी यस वर्ष गरेको देखिन्छ। यसरी गत वर्षको दायित्व रकम गत वर्ष भुक्तानी दिन बाँकी भनी एकिन नगरी यस वर्ष भुक्तानी दिएको रकम अनियमित देखिएको रु |                       |  |           |            |
|      |            |           | भौ नं   | भुक्तानी दिने केन्द्र | विवरण  | रकम       |            |
|      |            |           | २०।०७९।३।२५   | स्वास्थ्य महाशाखा     | एभरेष्ट ल्याबोरेटरी कन्सर्नलाई आ व २०७३।७४ को भुक्तानी दिएको देखिएको   | ८८६३०     |            |
|      |            |           | ११।०७८।८।१६   | नगर कार्यपालिका       | पाण्डे प्रशिक्षण तथा मर्मत केन्द्र                                     | १२४०००    |            |
|      |            |           | ३७  | नगरकार्यपालिका        | शहरी योजना आयोगका पदाधिकारीहरुलाई २०७८ जेष्ठ र असार महिनाको पारिश्रमिक | १७५५२०    |            |

३,२६८,३४५

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  |                       |   |         | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|-----------------------|---|---------|------------|
|      |            |           | २८७   | नगरकार्यपालिका        | गत आर्थिक वर्षको रेनकोट खरिद रकम भुक्तानी   | २३३९२७  |            |
|      |            |           | १३५   | नगरकार्यपालिका        | २०७८ असारको डोरज्याला निकास   | १११५३७  |            |
|      |            |           | ५६।०७८।६।२८   | नगरकार्यपालिका        | संकल्प ढंगानालाई गत आर्थिक वर्षको अनुगमन भत्ता भुक्तानी   | ६४०००   |            |
|      |            |           | ५६।०७८।६।२८   | नगरकार्यपालिका        | जगन्नाथ कोइरालाई गत आर्थिक वर्षको अनुगमन भत्ता भुक्तानी (पदाधिकारीको दोहोरो सुविधा बेरुजू घटाएर)    | २७०००   |            |
|      |            |           | ३७।२०७८।८।३   |                       | ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र वडा नं १५ को अभियान मार्ग निर्माण समिति                            | २७३०००  |            |
|      |            |           | ३८।२०७८।८।१   |                       | पृथ्वी राजमार्गबाट भण्डार ढिक तमु समाज सडकको स्वर्णिम निर्माण सेवा प्रा लि लाई भुक्तानी             | ९२८६८०  |            |
|      |            |           | ९।०७८।६।१७  | प्रकोप कोषबाट         | आरुपी कन्सट्रक्सनलाई कोभिड उपचार केन्द्र निर्माणको भुक्तानी   | ४४८२४३  |            |
|      |            |           | १८२।०७८।८।६   | नगरकार्यपालिका        | एडभान्स आईटी एण्ड इलेक्ट्रोनिक सोलुसनलाई गत आ व चेक नसाटिएको भनी भुक्तानी                           | ५३०६८   |            |
|      |            |           | १०९८।०७८।८।८  | नगरकार्यपालिका        | आईमार्क प्रा लिलाई गत आ व चेक नसाटिएको भनी भुक्तानी   | ८२७४०   |            |
|      |            |           | ६४।०७८।८।२२   | सामाजिक विकास महाशाखा | मानव तथा प्रकृती संरक्षण नेपालले सामि परियोजना अन्तर्गत आप्रवासी स्रोत कार्यालय सन्चालन             | ५०००००  |            |
|      |            |           | ३५।२०७८।०६।२५   | प्रकोप कोषबाट         | आव २०७७।७८ को विभिन्न मितिमा बसेको प्रकोप व्यवस्थापन कोषको बैठक भत्ता बापत रु १५८००० भुक्तानी गरेको | १५८०००  |            |
|      |            |           |   |                       |   | ३२६८३४५ |            |
| ४४   |            |           | <b>गत आवको भुक्तानी</b><br>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९(१३) विनियोजित बजेट नपुग भएमा भुक्तानी दिन बाँकीको विवरण आर्थिक वर्ष समाप्त भएको सात दिन भित्र कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट प्रमाणित गरी भुक्तानी दिन मिल्ने व्यवस्था गरेको छ । पालिकाले गत आवमा भुक्तानी दिने रकम अपुग भएकाले भुक्तानी दिन दायित्व सिर्जना भएको भनि सभाबाट भुक्तानी दिन बाँकीको विवरण पारित गरी रु. १ करोड ९० लाख १७ हजार रकम भुक्तानी दिएको देखिन्छ । पालिकाले स्रोतको |                       |   |         |            |

| क्रम                              | भौचर नम्बर                               | भौचर मिति                | बिषय  | बेरुजु रकम |       |                          |   |                          |     |   |              |    |                  |  |      |   |                         |     |   |                                |    |                                 |  |     |   |                   |     |   |                        |    |                |  |     |                |  |      |   |  |    |                                   |  |      |  |
|-----------------------------------|--|--------------------------|---|------------|-------|--------------------------|---|--------------------------|-----|---|--------------|----|------------------|--|------|---|-------------------------|-----|---|--------------------------------|----|---------------------------------|--|-----|---|-------------------|-----|---|------------------------|----|----------------|--|-----|----------------|--|------|---|--|----|-----------------------------------|--|------|--|
|                                   |  |                          | सहि अनुमान गर्दै बजेट तयार गर्दै जुन आ वको लागि बजेट छुट्याएको हो सोही आवमा काम सक्ने र भुक्तानी दिने तर्फ ध्यान दिनुपर्छ ।   |            |       |                          |   |                          |     |   |              |    |                  |  |      |   |                         |     |   |                                |    |                                 |  |     |   |                   |     |   |                        |    |                |  |     |                |  |      |   |  |    |                                   |  |      |  |
| ४५                                |  |                          | <p><b>शिक्षक दरवन्दी</b></p> <p>शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई, कास्कीको २०७८।४।१८ को पत्रको आधारमा महानगरपालिका भित्रका विद्यालय शिक्षकको विवरण अनुसार पोखरा महानगरपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरुको कायम भएको दरवन्दी विवरण देहाय अनुसार रहेका छन ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th> <th>विवरण</th> <th>कायम भएको दरवन्दी संख्या</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>जिल्लाको प्रा वि दरवन्दी</td> <td>९५६</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>प्रा वि राहत</td> <td>६१</td> </tr> <tr> <td colspan="2">प्रा वि मा जम्मा</td> <td>१०१७</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>निम्न माध्यमिक विद्यालय</td> <td>२३८</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>निम्न माध्यमिक विद्यालयमा राहत</td> <td>७४</td> </tr> <tr> <td colspan="2">निम्न माध्यमिक विद्यालयमा जम्मा</td> <td>३१२</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>माध्यमिक विद्यालय</td> <td>२८०</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>माध्यमिक विद्यालय राहत</td> <td>५३</td> </tr> <tr> <td colspan="2">माध्यमिक जम्मा</td> <td>३३३</td> </tr> <tr> <td colspan="2">तिन तहको जम्मा</td> <td>१६६२</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>उच्च माध्यमिक विद्यालय अनुदान वा दरवन्दी</td> <td>९६</td> </tr> <tr> <td colspan="2">उच्च माध्यमिक विद्यालय सहित जम्मा</td> <td>१७५८</td> </tr> </tbody> </table> | क्र.सं.    | विवरण | कायम भएको दरवन्दी संख्या | १ | जिल्लाको प्रा वि दरवन्दी | ९५६ | २ | प्रा वि राहत | ६१ | प्रा वि मा जम्मा |  | १०१७ | ३ | निम्न माध्यमिक विद्यालय | २३८ | ४ | निम्न माध्यमिक विद्यालयमा राहत | ७४ | निम्न माध्यमिक विद्यालयमा जम्मा |  | ३१२ | ५ | माध्यमिक विद्यालय | २८० | ६ | माध्यमिक विद्यालय राहत | ५३ | माध्यमिक जम्मा |  | ३३३ | तिन तहको जम्मा |  | १६६२ | ७ | उच्च माध्यमिक विद्यालय अनुदान वा दरवन्दी | ९६ | उच्च माध्यमिक विद्यालय सहित जम्मा |  | १७५८ |  |
| क्र.सं.                           | विवरण                                    | कायम भएको दरवन्दी संख्या |   |            |       |                          |   |                          |     |   |              |    |                  |  |      |   |                         |     |   |                                |    |                                 |  |     |   |                   |     |   |                        |    |                |  |     |                |  |      |   |  |    |                                   |  |      |  |
| १                                 | जिल्लाको प्रा वि दरवन्दी                 | ९५६                      |   |            |       |                          |   |                          |     |   |              |    |                  |  |      |   |                         |     |   |                                |    |                                 |  |     |   |                   |     |   |                        |    |                |  |     |                |  |      |   |  |    |                                   |  |      |  |
| २                                 | प्रा वि राहत                             | ६१                       |   |            |       |                          |   |                          |     |   |              |    |                  |  |      |   |                         |     |   |                                |    |                                 |  |     |   |                   |     |   |                        |    |                |  |     |                |  |      |   |  |    |                                   |  |      |  |
| प्रा वि मा जम्मा                  |  | १०१७                     |   |            |       |                          |   |                          |     |   |              |    |                  |  |      |   |                         |     |   |                                |    |                                 |  |     |   |                   |     |   |                        |    |                |  |     |                |  |      |   |  |    |                                   |  |      |  |
| ३                                 | निम्न माध्यमिक विद्यालय                  | २३८                      |   |            |       |                          |   |                          |     |   |              |    |                  |  |      |   |                         |     |   |                                |    |                                 |  |     |   |                   |     |   |                        |    |                |  |     |                |  |      |   |  |    |                                   |  |      |  |
| ४                                 | निम्न माध्यमिक विद्यालयमा राहत           | ७४                       |   |            |       |                          |   |                          |     |   |              |    |                  |  |      |   |                         |     |   |                                |    |                                 |  |     |   |                   |     |   |                        |    |                |  |     |                |  |      |   |  |    |                                   |  |      |  |
| निम्न माध्यमिक विद्यालयमा जम्मा   |  | ३१२                      |   |            |       |                          |   |                          |     |   |              |    |                  |  |      |   |                         |     |   |                                |    |                                 |  |     |   |                   |     |   |                        |    |                |  |     |                |  |      |   |  |    |                                   |  |      |  |
| ५                                 | माध्यमिक विद्यालय                        | २८०                      |   |            |       |                          |   |                          |     |   |              |    |                  |  |      |   |                         |     |   |                                |    |                                 |  |     |   |                   |     |   |                        |    |                |  |     |                |  |      |   |  |    |                                   |  |      |  |
| ६                                 | माध्यमिक विद्यालय राहत                   | ५३                       |   |            |       |                          |   |                          |     |   |              |    |                  |  |      |   |                         |     |   |                                |    |                                 |  |     |   |                   |     |   |                        |    |                |  |     |                |  |      |   |  |    |                                   |  |      |  |
| माध्यमिक जम्मा                    |  | ३३३                      |   |            |       |                          |   |                          |     |   |              |    |                  |  |      |   |                         |     |   |                                |    |                                 |  |     |   |                   |     |   |                        |    |                |  |     |                |  |      |   |  |    |                                   |  |      |  |
| तिन तहको जम्मा                    |  | १६६२                     |   |            |       |                          |   |                          |     |   |              |    |                  |  |      |   |                         |     |   |                                |    |                                 |  |     |   |                   |     |   |                        |    |                |  |     |                |  |      |   |  |    |                                   |  |      |  |
| ७                                 | उच्च माध्यमिक विद्यालय अनुदान वा दरवन्दी | ९६                       |   |            |       |                          |   |                          |     |   |              |    |                  |  |      |   |                         |     |   |                                |    |                                 |  |     |   |                   |     |   |                        |    |                |  |     |                |  |      |   |  |    |                                   |  |      |  |
| उच्च माध्यमिक विद्यालय सहित जम्मा |  | १७५८                     |   |            |       |                          |   |                          |     |   |              |    |                  |  |      |   |                         |     |   |                                |    |                                 |  |     |   |                   |     |   |                        |    |                |  |     |                |  |      |   |  |    |                                   |  |      |  |

| क्रम          | भौचर नम्बर          | भौचर मिति  | विषय  | बेरुजु रकम |              |            |             |                     |         |               |      |         |  |         |         |               |      |         |  |         |         |       |  |          |  |
|---------------|---------------------|------------|---|------------|--------------|------------|-------------|---------------------|---------|---------------|------|---------|--|---------|---------|---------------|------|---------|--|---------|---------|-------|--|----------|--|
| ४६            |                     |            | <p><b>स्कूल बस खरिद</b></p> <p>भौ नं १३ मिति २०७९।३।२४ वाट सिप्रदी ट्रेडिड प्रा लि लाई स्कूल बस खरिद वापत रु ८०३१५७२ भुक्तानी गरेको देखियो। विद्यालयहरुको विवरण एवं प्राथमिकता निर्धारण गरी बस खरिद गर्नुपर्ने र उक्त बसको सुविधावाट विद्यार्थीको पठनपाठनमा सुधार आउने सूचक तयार गरी सोही आधारमा बस खरिद गरिनुपर्नेमा प्राथमिकता निर्धारणको आधार वेगर नै बस खरिद गरेको र सिप्रदी ट्रेडिड प्रा लि ले पोखरा महानगरपालिकाको नाउँमा जारी गरेको विल विजक वेगर नै रकम भुक्तानी गरेको देखियो। उक्त भुक्तानी सम्बन्धमा स्पष्ट हुन सकिएन।</p> <p>भौ नं १४ मिति २०७९।३।२५ वाट भन्सार छुटका स्कूल बस खरिद कार्यक्रम अन्तर्गत प्राप्त स्कूल बसको प्राविधिक जाँचपास कार्यका लागि मेकानिकल इन्जिनियर नविन चन्द्र वाग्लेलाई दैनिक भ्रमण खर्च रु ८३०० भुक्तानी गरेको देखियो। सरकारी निकायको बस खरिदको प्राविधिक जाँचको लागि सरकारी निकायको हेवी इक्विपमेन्ट डिभिजनवाट पत्राचार गरी मेकानिकल इन्जिनियरवाट जाँचपास गराउनु पर्नेमा सो तर्फ पत्राचार नगरी २०७९।३।२० -२०७९।३।२४ सम्म पोखरा रामवजार बुद्धचोकमा भ्रमण गरे वापत भुक्तानी गरेको नियमित नदेखिएको रु</p> | ८,३००      |              |            |             |                     |         |               |      |         |  |         |         |               |      |         |  |         |         |       |  |          |  |
| ४७            |                     |            | <p><b>गण्डकी बहुप्राविधिक विद्यालयलाई अनुदान</b></p> <p>महानगरपालिका अन्तर्गत संचालित गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय अनुदान वापत निम्नानुसार भौ नं तथा मितिवाट अनुदान निकासा गरेको देखियो।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं।मिति</th> <th>निकासा विवरण</th> <th>निकासा रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>९।२०७८।६।२१</td> <td>प्रथम किस्ता (चालु)</td> <td>२००००००</td> </tr> <tr> <td>४३।२०७८।१०।२७</td> <td>चालु</td> <td>३५०००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>पूँजीगत</td> <td>१००००००</td> </tr> <tr> <td>१३४।२०७९।३।१७</td> <td>चालु</td> <td>२००००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>पूँजीगत</td> <td>३००००००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>११५०००००</td> </tr> </tbody> </table>   | भौ नं।मिति | निकासा विवरण | निकासा रकम | ९।२०७८।६।२१ | प्रथम किस्ता (चालु) | २०००००० | ४३।२०७८।१०।२७ | चालु | ३५००००० |  | पूँजीगत | १०००००० | १३४।२०७९।३।१७ | चालु | २०००००० |  | पूँजीगत | ३०००००० | जम्मा |  | ११५००००० |  |
| भौ नं।मिति    | निकासा विवरण        | निकासा रकम |   |            |              |            |             |                     |         |               |      |         |  |         |         |               |      |         |  |         |         |       |  |          |  |
| ९।२०७८।६।२१   | प्रथम किस्ता (चालु) | २००००००    |   |            |              |            |             |                     |         |               |      |         |  |         |         |               |      |         |  |         |         |       |  |          |  |
| ४३।२०७८।१०।२७ | चालु                | ३५०००००    |   |            |              |            |             |                     |         |               |      |         |  |         |         |               |      |         |  |         |         |       |  |          |  |
|               | पूँजीगत             | १००००००    |   |            |              |            |             |                     |         |               |      |         |  |         |         |               |      |         |  |         |         |       |  |          |  |
| १३४।२०७९।३।१७ | चालु                | २००००००    |   |            |              |            |             |                     |         |               |      |         |  |         |         |               |      |         |  |         |         |       |  |          |  |
|               | पूँजीगत             | ३००००००    |   |            |              |            |             |                     |         |               |      |         |  |         |         |               |      |         |  |         |         |       |  |          |  |
| जम्मा         |                     | ११५०००००   |   |            |              |            |             |                     |         |               |      |         |  |         |         |               |      |         |  |         |         |       |  |          |  |

| क्रम    | भौचर नम्बर                            | भौचर मिति  | विषय   | बेरुजु रकम |                         |               |                     |    |                                 |                                |         |    |                                |                    |         |    |                             |  |          |    |                        |                                    |        |     |                        |   |        |     |                                       |  |         |  |
|---------|---------------------------------------|--|--|------------|-------------------------|---------------|---------------------|----|---------------------------------|--------------------------------|---------|----|--------------------------------|--------------------|---------|----|-----------------------------|--|----------|----|------------------------|------------------------------------|--------|-----|------------------------|---|--------|-----|---------------------------------------|--|---------|--|
|         |                                       |  | उपरोक्त अनुसार प्राविधिक शिक्षालयलाई चालु खर्च तर्फ रु ७५ लाख र पूँजीगत खर्च तर्फ रु ४० लाख समेत रु १ करोड १५ लाख निकासी गरेकोमा चालु तथा पूँजीगत समेत रु ९२२८००० खर्च गरी रु २२७१७६६ वचत रहेको रकम महानगरपालिकाको स्थानिय संचित कोषमा फिर्ता गरेको देखिन्छ। शिक्षालयले खर्च गरेको रु ९२२८००० को वित्तिय विवरण पेश गरेको भएतापनि भौतिक विवरण पेश गरेको नदेखिएको साथै महानगरपालिकाको शिक्षा महाशाखाले समेत खर्चको उपलव्धी मूल्याङ्कन एवं अनुगमन गरेको प्रगति विवरण पेश गरेको छैन। महानगरपालिकाको शिक्षा महाशाखाले रकम निकासी गरेपछि निकासी गरिएको रकम तोकिए बमोजिम खर्च भए नभएको बारे मूल्याङ्कन एवं अनुगमन गरी प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्दछ।  |            |                         |               |                     |    |                                 |                                |         |    |                                |                    |         |    |                             |  |          |    |                        |                                    |        |     |                        |   |        |     |                                       |  |         |  |
| ४८      |                                       |  | <p><b>म्याद ननाघेको पेशकी बाँकी</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ५२ (३) मा कार्यालयले प्रचलित कानून अनुसार दिएको पेशकी म्याद नाघेको र ननाघेको छुट्टाछुट्टै अभिलेख राख्ने तथा उपनियम ४ मा लेखापरीक्षण गर्ने निकायले फछ्यौट हुन बाँकी पेशकी रकमलाई अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा समावेश गर्दा नियमानुसार म्याद ननाघेको पेशकीलाई बेरुजू नमानिने व्यवस्था गरेको छ। पालिकाको आर्थिक बर्षको अन्त्यसम्ममा फछ्यौट नभई बाँकी रहेको निम्नानुसारका निर्माण व्यवसायी व्यक्ति संस्था तथा उपभोक्ता समितिहरूको नाममा रहेको म्याद ननाघेको पेशकी रकम नियमानुसार असूल फछ्यौट गर्नुपर्छ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं</th> <th>पेशकी लिने निर्माण सेवा</th> <th>पेशकी प्रयोजन</th> <th>म्याद ननाघेको पेशकी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२९</td> <td>एस एम आई डि एम एन सि लोयल जे भी</td> <td>काँहुखोला पैरोपानी सडक निर्माण</td> <td>१५४००००</td> </tr> <tr> <td>४७</td> <td>सिद्धार्थ।सिम्रन।सरस्वती जे भी</td> <td>वडा १८ भवन निर्माण</td> <td>३९६८०००</td> </tr> <tr> <td>८२</td> <td>भुमि इन्फ्रास्टक्चर प्रा लि</td> <td>गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालयको भवन निर्माण</td> <td>१०००००००</td> </tr> <tr> <td>८३</td> <td>पि एल विल्डर्स प्रा लि</td> <td>विपी मार्ग देखि काहुँखोला जाने सडक</td> <td>८०००००</td> </tr> <tr> <td>१०३</td> <td>पि एल विल्डर्स प्रा लि</td> <td>भत्केको चौकी देखि लाम्घादी कनेक्टिड सडक</td> <td>५०००००</td> </tr> <tr> <td>१०६</td> <td>सि टी कन्सट्रक्सन एण्ड हाउजिङ प्रा लि</td> <td>पशुपति चमेरे दुईपिप्ले खहरे पुदीघाट कनेक्टिड सडक</td> <td>१५०००००</td> </tr> </tbody> </table> | भौचर नं    | पेशकी लिने निर्माण सेवा | पेशकी प्रयोजन | म्याद ननाघेको पेशकी | २९ | एस एम आई डि एम एन सि लोयल जे भी | काँहुखोला पैरोपानी सडक निर्माण | १५४०००० | ४७ | सिद्धार्थ।सिम्रन।सरस्वती जे भी | वडा १८ भवन निर्माण | ३९६८००० | ८२ | भुमि इन्फ्रास्टक्चर प्रा लि | गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालयको भवन निर्माण | १००००००० | ८३ | पि एल विल्डर्स प्रा लि | विपी मार्ग देखि काहुँखोला जाने सडक | ८००००० | १०३ | पि एल विल्डर्स प्रा लि | भत्केको चौकी देखि लाम्घादी कनेक्टिड सडक | ५००००० | १०६ | सि टी कन्सट्रक्सन एण्ड हाउजिङ प्रा लि | पशुपति चमेरे दुईपिप्ले खहरे पुदीघाट कनेक्टिड सडक | १५००००० |  |
| भौचर नं | पेशकी लिने निर्माण सेवा               | पेशकी प्रयोजन                                    | म्याद ननाघेको पेशकी  |            |                         |               |                     |    |                                 |                                |         |    |                                |                    |         |    |                             |  |          |    |                        |                                    |        |     |                        |   |        |     |                                       |  |         |  |
| २९      | एस एम आई डि एम एन सि लोयल जे भी       | काँहुखोला पैरोपानी सडक निर्माण                   | १५४००००  |            |                         |               |                     |    |                                 |                                |         |    |                                |                    |         |    |                             |  |          |    |                        |                                    |        |     |                        |   |        |     |                                       |  |         |  |
| ४७      | सिद्धार्थ।सिम्रन।सरस्वती जे भी        | वडा १८ भवन निर्माण                               | ३९६८०००  |            |                         |               |                     |    |                                 |                                |         |    |                                |                    |         |    |                             |  |          |    |                        |                                    |        |     |                        |   |        |     |                                       |  |         |  |
| ८२      | भुमि इन्फ्रास्टक्चर प्रा लि           | गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालयको भवन निर्माण       | १०००००००   |            |                         |               |                     |    |                                 |                                |         |    |                                |                    |         |    |                             |  |          |    |                        |                                    |        |     |                        |   |        |     |                                       |  |         |  |
| ८३      | पि एल विल्डर्स प्रा लि                | विपी मार्ग देखि काहुँखोला जाने सडक               | ८०००००   |            |                         |               |                     |    |                                 |                                |         |    |                                |                    |         |    |                             |  |          |    |                        |                                    |        |     |                        |   |        |     |                                       |  |         |  |
| १०३     | पि एल विल्डर्स प्रा लि                | भत्केको चौकी देखि लाम्घादी कनेक्टिड सडक          | ५०००००   |            |                         |               |                     |    |                                 |                                |         |    |                                |                    |         |    |                             |  |          |    |                        |                                    |        |     |                        |   |        |     |                                       |  |         |  |
| १०६     | सि टी कन्सट्रक्सन एण्ड हाउजिङ प्रा लि | पशुपति चमेरे दुईपिप्ले खहरे पुदीघाट कनेक्टिड सडक | १५०००००  |            |                         |               |                     |    |                                 |                                |         |    |                                |                    |         |    |                             |  |          |    |                        |                                    |        |     |                        |   |        |     |                                       |  |         |  |



| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय |  |  | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|--|--|------------|
|      |            |           | १३०  | सुवास विल्डर्स एण्ड सप्लायर्स प्रा लि      | जनचेतना चिलाउनेखर्क कनेक्टिड सडक                                   | २१२००००    |
|      |            |           | १४९  | कुशल एण्ड साहिल कन्सट्रक्सन कम्पनी प्रा लि | दुर्गा मन्दिर लामाटहरा कालिमाटी हुँदै पोखरा २९ जोड्ने बाटो         | ४०००००     |
|      |            |           | १६६  | आई एण्ड आर कन्सट्रक्सन कम्पनी प्रा लि      | लामाचौर माछापुछ्रे सडक स्तरोन्नती कार्य                            | ३०००००     |
|      |            |           | २०३  | अमित एस बिई जे भी                          | वडा ३१ भवन निर्माण   | ६००००००    |
|      |            |           | २०४  | सिद्धार्थ।सिम्रन।सरस्वती जे भी             | वडा ८ भवन निर्माण  | ५९०००००    |
|      |            |           | २४५  | आई डि कन्सट्रक्सन नयाबाटो जे भी            | कात्रे बाम्दी घाटीछिना सडक   | ३३०००००    |
|      |            |           | २४६  | पन्नाचन कन्सट्रक्सन प्रा लि                | वडा नं ९ को सिमानादेखि राधाकृष्ण मार्ग हुँदै तिनकुने जाने सडक      | २००००००    |
|      |            |           | २५५  | सि टी कन्सट्रक्सन एण्ड हाउजिङ प्रा लि      | कालिका थुमाको डाँडा सडक  | ३०००००     |
|      |            |           | ३३०  | देवीथान निर्माण सेवा प्रा लि               | बास्कोट वडा कार्यालय चालिसे राउसेओडार अम्कुना देउराली कनेक्टिड सडक | ३००००००    |
|      |            |           | ४३६  | स्वणिम निर्माण सेवा प्रा लि                | वडा कार्यालय ६ भित्रका सडकहरु रिसोलिड                              | ८८००००     |
|      |            |           | ५०९  | देविथान कंडेल जे भी                        | घाटीछिना सिधाने पञ्चासे कनेक्टिड सडक                               | ६००००००    |
|      |            |           | ५३९  | अर्घौं डेभलपर्स प्रा लि                    | डेभिजफल पावर हाउस महतगौडा सडक                                      | ३०००००     |
|      |            |           | ५९२  | आरूपी कन्सट्रक्सन                          | विपी मार्गमा कल्भर्ट निर्माण                                       | ३६००००     |
|      |            |           | ६१८  | पाहारी कन्सट्रक्सन एण्ड विल्डर्स           | प्रस्तावित ल्याण्डफिल्ड साइटसम्म सडक निर्माण                       | १०३००००    |
|      |            |           | ७८४  | जि एस इन्जिनियरिङ्ग पन्नाचन जे भी          | भलाम रयालेचौर मौजा सडक   | १३०००००    |
|      |            |           | ३६   | स्वच्छन्द सपना वर्ल्ड वाइड जे भी           | अर्वान डेभलपमेन्ट ग्राण्ट दिने                                     | ५०००००००   |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय  |                                |  |                        | बेरुजु रकम  |
|------|------------|-----------|---|--------------------------------|--|------------------------|-------------|
|      |            |           | ८७९   | सिम्न कन्स्ट्रक्सन             | कास्कीकोट वनपाले गुन्टेचौर पदेली कृषि कनेक्टिड सडक | ८२०००००                |             |
|      |            |           | ८८०   | सिम्न । रोजन जे भी             | ठुलढुंगा सुतनि चैनपुर सुरौदी कनेक्टिड सडक          | ४८०००००                |             |
|      |            |           | ८८१   | मृत संजिवनी। सिम्न जे भी       | चवादी सुरौदी खोलामा पुल                            | ५५०००००                |             |
|      |            |           | म्याद ननाघेको पेशकी जम्मा   |                                |  | ११९९९८०००              |             |
| ४९   |            |           | <p><b>पेशकी बाँकी</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ५२ (३) मा कार्यालयले प्रचलित कानून अनुसार दिएको पेशकी म्याद नाघेको र ननाघेको छुट्टाछुट्टै अभिलेख राख्ने तथा उपनियम ४ मा लेखापरीक्षण गर्ने निकायले फछ्यौट हुन बाँकी पेशकी रकमलाई अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा समावेश गर्दा नियमानुसार म्याद ननाघेको पेशकीलाई बेरुजू नमानिने व्यवस्था गरेको छ। पालिकाको आर्थिक बर्षको अन्त्यसम्ममा फछ्यौट नभई बाँकी रहेको निम्नानुसारका निर्माण व्यवसायी व्यक्ति संस्था तथा उपभोक्ता समितिहरूको नाममा रहेको पेशकी रकम नियमानुसार असूल फछ्यौट गर्नुपर्ने रु</p> |                                |  |                        | ६८९४१३८९.२४ |
|      |            |           | गो भौ न   | पेशकी लिने व्यक्ति/फर्म/कम्पनी | वापत   | २०७८।७९ को पेशकी बाँकी |             |
|      |            |           |   |                                |  | म्याद नाघेको           |             |
|      |            |           | २०७८।७।९  | अधिकृत आठौ वद्रीनाथ सुवेदी     | कक्षा ६-८ स्थानिय पाठ्यक्रम निर्माण                | ५०००००                 |             |
|      |            |           | २०७८।९।२१   | सहायक पाचौ शान्ता सुवेदी       | मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम                       | ११९००००                |             |
|      |            |           | २०७८।१०।१७  | अधिकृत आठौ जीवन प्रसाद रेग्मी  | ICT Based Class Room स्तरोन्नती कार्यक्रम          | ४१६५००                 |             |
|      |            |           | २०७९।३।२  | अधिकृत छैठौ राम प्रसाद तिवारी  | विद्यालयको अतिरिक्त क्रियाकलाप                     | ६०००००                 |             |
|      |            |           | २०७९।३।२  | अधिकृत आठौ वद्रीनाथ सुवेदी     | १-३ को स्थानिय पाठ्यपुस्तक लेखन                    | १००००००                |             |
|      |            |           | २०७९।३।२  | सहायक पाँचौ सरला सापकोटा       | अभिभावक संघ र जनप्रतिनिधिबीच गुणस्तर तालिम         | २२२२००                 |             |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय                     |                                  |  |         | बेरुजु रकम     |
|------|------------|-----------|--------------------------|----------------------------------|--|---------|----------------|
|      |            |           | २०७९।३।२                 | अधिकृत सातौ कृष्ण प्रसाद भण्डारी | विषयगत शिक्षक समूह   | ५०००००  |                |
|      |            |           | २०७९।३।२                 | सहायक पाचौ प्रेम कुमारी थापा     | मेयर उपमेयर संग विद्यार्थी अन्तरक्रिया   | ६०००००  |                |
|      |            |           | २०७९।३।१७                | सहायक पाचौ शान्ता सुवेदी         | विद्यालय स्तरिय मेयरकप खेलकुद  | १०००००० |                |
|      |            |           | २०७९।३।२२                | अधिकृत छैठौ सोमनाथ सुवेदी        | विद्यालय तहमा आधारभूत स्वास्थ्य शिक्षा   | ३९५२००  |                |
|      |            |           | <b>शिक्षा तर्फ जम्मा</b> |                                  |  |         | <b>६४२३९००</b> |
|      |            |           | ३६                       | माधवी पौडेल                      | वडा भित्रका स्वास्थ्य स्वयंसेविका तथा वडाका कर्मचारीहरुको अवलोकन भ्रमण वडा नं १४ | १०००००  |                |
|      |            |           | कार्यपालिका तर्फ         |                                  |  |         |                |
|      |            |           | १०                       | गोविन्द राई                      | महिला सहायता कक्ष, हिसा तथा न्याय पिडित विपन्न सहयोग कार्यक्रम                   | ५००००   |                |
|      |            |           | १४७                      | ओमनाथ गायक                       | औषधी उपचार खर्च  | ३००००   |                |
|      |            |           | १६८                      | गोविन्द राई                      | महिला सहायता कक्ष, हिसा तथा न्याय पिडित विपन्न सहयोग कार्यक्रम                   | ५००००   |                |
|      |            |           | ५८१                      | तोरण बहादुर कुँवर                | न्यायिक समिति राष्ट्रिय सम्मेलन  | ५५१७५   |                |
|      |            |           | ६४३                      | हरि बहादुर थापा                  | विभिन्न नगरपालिकाको आन्तरिक भ्रमण  | १०००००  |                |
|      |            |           | ६९९                      | भरतराज पौडेल                     | कानून सम्बन्धी पुस्तकहरु खरिद एवं व्यवस्थापन                                     | १०००००  |                |
|      |            |           | ७९०                      | रेवती भण्डारी                    | विविध खर्च   | ३००००   |                |
|      |            |           | ८६०                      | गोविन्द लामिछाने                 | विविध खर्च   | १५०००   |                |
|      |            |           | ९२७                      | कृष्ण प्रसाद सुवेदी              | पदाधिकारी बैठक भत्ता   | १५००००  |                |
|      |            |           | ९६४                      | रेवती भण्डारी                    | विमा तथा नविकरण खर्च   | ६५०००   |                |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
|      |            |           | नगरकार्यपालिका तर्फ जम्मा                       | ६४५१७५     |
|      |            |           | ३ शिशुवा अस्पताल                                | ४८०००००    |
|      |            |           | एम्बुलेन्स खरिद                                 |            |
|      |            |           | स्वास्थ्य तर्फ जम्मा                            | ४८०००००    |
|      |            |           | ४३ नेपाल टेलिकम                                 | २५०००      |
|      |            |           | संचार महशुल                                     |            |
|      |            |           | २२८ राजु सुवेदी                                 | २०००००     |
|      |            |           | सहकारी क्षमता विकास                             |            |
|      |            |           | ३१७ एक नारायण ढकाल                              | ३५०००      |
|      |            |           | बाखामेला प्रदर्शनी                              |            |
|      |            |           | ३१७ पुष्पराज अधिकारी                            | ३५०००      |
|      |            |           | बाखामेला प्रदर्शनी                              |            |
|      |            |           | ३१७ बलराम देवकोटा                               | ३५०००      |
|      |            |           | बाखामेला प्रदर्शनी                              |            |
|      |            |           | ३१८ अर्जुन बराल                                 | १६६३२०     |
|      |            |           | जै घास लगाउने विउमा अनुदान                      |            |
|      |            |           | ३१८ एक नारायण ढकाल                              | १५१२०      |
|      |            |           | जै घास लगाउने विउमा अनुदान                      |            |
|      |            |           | ३१८ जनार्दन पराजुली                             | १४६८८०     |
|      |            |           | जै घास लगाउने विउमा अनुदान                      |            |
|      |            |           | ३१८ जीवन मरासिनी                                | १७८४१६     |
|      |            |           | जै घास लगाउने विउमा अनुदान                      |            |
|      |            |           | ३१८ झलक कृष्ण भण्डारी                           | १९१३७६     |
|      |            |           | जै घास लगाउने विउमा अनुदान                      |            |
|      |            |           | ३१८ दिपेन्द्र बास्तोला                          | ४४०६४      |
|      |            |           | जै घास लगाउने विउमा अनुदान                      |            |
|      |            |           | ३१८ पुष्पराज अधिकारी                            | ६८६८८      |
|      |            |           | जै घास लगाउने विउमा अनुदान                      |            |
|      |            |           | ३१८ बलराम देवकोटा                               | ९९३६       |
|      |            |           | जै घास लगाउने विउमा अनुदान                      |            |
|      |            |           | ३१८ विश्वनाथ गौतम                               | १७८८४८     |
|      |            |           | जै घास लगाउने विउमा अनुदान                      |            |
|      |            |           | ३२४ सुरज माझी                                   | १२००००     |
|      |            |           | बहुवर्षिय घाँसको विउ तथा विरुवा खरिद तथा ढुवानी |            |
|      |            |           | ५४१ देवकी रेग्मी                                | १४६५५९०    |
|      |            |           | सघन घाँस विकास कार्यक्रम                        |            |

| क्रम                      | भौचर नम्बर   | भौचर मिति                            | विषय   | बेरुजु रकम                |  |  |         |   |  |                                      |          |    |  |                                      |          |    |   |                   |           |     |  |                         |        |     |  |                         |        |     |                               |                          |         |                           |  |  |             |                          |  |  |             |  |
|---------------------------|--|--------------------------------------|--|---------------------------|--|--|---------|---|--|--------------------------------------|----------|----|--|--------------------------------------|----------|----|---|-------------------|-----------|-----|--|-------------------------|--------|-----|--|-------------------------|--------|-----|-------------------------------|--------------------------|---------|---------------------------|--|--|-------------|--------------------------|--|--|-------------|--|
|                           |  |                                      | <table border="1"> <tr> <td colspan="3">कृषि तथा पशु शाखाको जम्मा</td> <td>२९१५२३८</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>नेपाल विद्युत प्राधिकरण केन्द्रिय भुक्तानी महाशाखा</td> <td>शहरी विद्युतिकरणको लागि म्याचिड फण्ड</td> <td>१५००००००</td> </tr> <tr> <td>३२</td> <td>नेपाल विद्युत प्राधिकरण केन्द्रिय भुक्तानी महाशाखा</td> <td>शहरी विद्युतिकरणको लागि म्याचिड फण्ड</td> <td>३५००००००</td> </tr> <tr> <td>४६</td> <td>नेपाल विद्युत प्राधिकरण पोखरा वितरण केन्द्र</td> <td>पामे घाटीछिना सडक</td> <td>८०२३८९.२४</td> </tr> <tr> <td>१२१</td> <td>नेपाल विद्युत प्राधिकरण पोखरा वितरण केन्द्र मालेपाटन</td> <td>विद्युत पोल स्थानान्तरण</td> <td>८७४०३५</td> </tr> <tr> <td>५००</td> <td>नेपाल विद्युत प्राधिकरण पोखरा वितरण केन्द्र मालेपाटन</td> <td>विद्युत पोल स्थानान्तरण</td> <td>२८०६५२</td> </tr> <tr> <td>१८६</td> <td>बागवेत्री कालभैरव कन्सट्रक्सन</td> <td>फिकेखोला पहिरो नियन्त्रण</td> <td>२१०००००</td> </tr> <tr> <td colspan="3">पूर्वाधार महाशाखाको जम्मा</td> <td>५४०५७०७६.२४</td> </tr> <tr> <td colspan="3">जम्मा म्याद नाघेको पेशकी</td> <td>६८९४१३८९.२४</td> </tr> </table> | कृषि तथा पशु शाखाको जम्मा |  |  | २९१५२३८ | ५ | नेपाल विद्युत प्राधिकरण केन्द्रिय भुक्तानी महाशाखा | शहरी विद्युतिकरणको लागि म्याचिड फण्ड | १५०००००० | ३२ | नेपाल विद्युत प्राधिकरण केन्द्रिय भुक्तानी महाशाखा | शहरी विद्युतिकरणको लागि म्याचिड फण्ड | ३५०००००० | ४६ | नेपाल विद्युत प्राधिकरण पोखरा वितरण केन्द्र | पामे घाटीछिना सडक | ८०२३८९.२४ | १२१ | नेपाल विद्युत प्राधिकरण पोखरा वितरण केन्द्र मालेपाटन | विद्युत पोल स्थानान्तरण | ८७४०३५ | ५०० | नेपाल विद्युत प्राधिकरण पोखरा वितरण केन्द्र मालेपाटन | विद्युत पोल स्थानान्तरण | २८०६५२ | १८६ | बागवेत्री कालभैरव कन्सट्रक्सन | फिकेखोला पहिरो नियन्त्रण | २१००००० | पूर्वाधार महाशाखाको जम्मा |  |  | ५४०५७०७६.२४ | जम्मा म्याद नाघेको पेशकी |  |  | ६८९४१३८९.२४ |  |
| कृषि तथा पशु शाखाको जम्मा |  |                                      | २९१५२३८  |                           |  |  |         |   |  |                                      |          |    |  |                                      |          |    |   |                   |           |     |  |                         |        |     |  |                         |        |     |                               |                          |         |                           |  |  |             |                          |  |  |             |  |
| ५                         | नेपाल विद्युत प्राधिकरण केन्द्रिय भुक्तानी महाशाखा   | शहरी विद्युतिकरणको लागि म्याचिड फण्ड | १५००००००   |                           |  |  |         |   |  |                                      |          |    |  |                                      |          |    |   |                   |           |     |  |                         |        |     |  |                         |        |     |                               |                          |         |                           |  |  |             |                          |  |  |             |  |
| ३२                        | नेपाल विद्युत प्राधिकरण केन्द्रिय भुक्तानी महाशाखा   | शहरी विद्युतिकरणको लागि म्याचिड फण्ड | ३५००००००   |                           |  |  |         |   |  |                                      |          |    |  |                                      |          |    |   |                   |           |     |  |                         |        |     |  |                         |        |     |                               |                          |         |                           |  |  |             |                          |  |  |             |  |
| ४६                        | नेपाल विद्युत प्राधिकरण पोखरा वितरण केन्द्र          | पामे घाटीछिना सडक                    | ८०२३८९.२४  |                           |  |  |         |   |  |                                      |          |    |  |                                      |          |    |   |                   |           |     |  |                         |        |     |  |                         |        |     |                               |                          |         |                           |  |  |             |                          |  |  |             |  |
| १२१                       | नेपाल विद्युत प्राधिकरण पोखरा वितरण केन्द्र मालेपाटन | विद्युत पोल स्थानान्तरण              | ८७४०३५   |                           |  |  |         |   |  |                                      |          |    |  |                                      |          |    |   |                   |           |     |  |                         |        |     |  |                         |        |     |                               |                          |         |                           |  |  |             |                          |  |  |             |  |
| ५००                       | नेपाल विद्युत प्राधिकरण पोखरा वितरण केन्द्र मालेपाटन | विद्युत पोल स्थानान्तरण              | २८०६५२   |                           |  |  |         |   |  |                                      |          |    |  |                                      |          |    |   |                   |           |     |  |                         |        |     |  |                         |        |     |                               |                          |         |                           |  |  |             |                          |  |  |             |  |
| १८६                       | बागवेत्री कालभैरव कन्सट्रक्सन                        | फिकेखोला पहिरो नियन्त्रण             | २१०००००  |                           |  |  |         |   |  |                                      |          |    |  |                                      |          |    |   |                   |           |     |  |                         |        |     |  |                         |        |     |                               |                          |         |                           |  |  |             |                          |  |  |             |  |
| पूर्वाधार महाशाखाको जम्मा |  |                                      | ५४०५७०७६.२४  |                           |  |  |         |   |  |                                      |          |    |  |                                      |          |    |   |                   |           |     |  |                         |        |     |  |                         |        |     |                               |                          |         |                           |  |  |             |                          |  |  |             |  |
| जम्मा म्याद नाघेको पेशकी  |  |                                      | ६८९४१३८९.२४  |                           |  |  |         |   |  |                                      |          |    |  |                                      |          |    |   |                   |           |     |  |                         |        |     |  |                         |        |     |                               |                          |         |                           |  |  |             |                          |  |  |             |  |
| ५०                        |  |                                      | <p><b>नगर प्रमुखलाई उपचार खर्च</b></p> <p>गण्डकी प्रदेशगाउँसभा, नगरसभा र जिल्ला समन्वय समितिका सदस्यले पाउने सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७६ को दफा ३ (१) बमोजिम पदाधिकारी र सदस्यले आफू निर्वाचित भई पदभार ग्रहण गरेको मितिदेखि स्थानिय तहको आन्तरिक स्रोत समेतको आधारमा अनुसूची बमोजिमको रकममा नबढ्नेगरी यस ऐनमा उल्लेख भएको सुविधा पाउने व्यवस्था छ । यसै ऐनको दफा १६ बमोजिम कुनै पनि सदस्यले यस ऐनले निर्धारण गरेको सुविधा बाहेक अन्य सुविधा नपाउने व्यवस्था गरेको छ । अनुसूची बमोजिम पदाधिकारी र सदस्यलाई उपचार खर्च तथा आर्थिक सहायता भुक्तानी गर्ने कानुनी व्यवस्था छैन । भौचर नं १७६।०७८।७।१७ बाट नगरप्रमुख श्री मान वहादुर जि सीलाई रु ३० लाख उपचार खर्च भुक्तानी गरेको छ । ऐनको व्यवस्था भन्दा फरक हुनेगरी वा बढी हुनेगरी उपचार खर्च भुक्तानी दिने व्यवस्थामा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।</p>  |                           |  |  |         |   |  |                                      |          |    |  |                                      |          |    |   |                   |           |     |  |                         |        |     |  |                         |        |     |                               |                          |         |                           |  |  |             |                          |  |  |             |  |

| क्रम  | भौचर नम्बर      | भौचर मिति        | विषय   | बेरुजु रकम |                 |    |                |           |              |   |               |                  |   |       |       |   |           |                |  |      |      |        |
|-------|-----------------|------------------|--|------------|-----------------|----|----------------|-----------|--------------|---|---------------|------------------|---|-------|-------|---|-----------|----------------|--|------|------|--------|
| ५१    |                 |                  | <p><b>पदाधिकारी आवास सुविधा</b></p> <p>गण्डकी प्रदेश गाउँसभा, नगरसभा र जिल्ला समन्वय समितिका सदस्यले पाउने सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७६ को दफा ३ (१) बमोजिम पदाधिकारी र सदस्यले आफू निर्वाचित भई पदभार ग्रहण गरेको मितिदेखि स्थानिय तहको आन्तरिक स्रोत समेतको आधारमा अनुसूची बमोजिमको रकममा नबढ्नेगरी यस ऐनमा उल्लेख भएको सुविधा पाउने व्यवस्था छ । यसै ऐनको दफा १६ बमोजिम कुनै पनि सदस्यले यस ऐनले निर्धारण गरेको सुविधा बाहेक अन्य सुविधा नपाउने व्यवस्था गरेको छ । पालिकाका पदाधिकारी तथा सदस्यले आवास सुविधा पाउने कुनै व्यवस्था गरेको देखिदैन । तर पालिका प्रमुखको घरभाडा मासिक रु ४७००० का दरले २०७८ असार देखि २०७९ बैशाख सम्मको भौचर नं ११९,२९७ र ६३३ बाट १० महिनाको रु ४७०००० मा कर कट्टी गरी रु ४३२४०० सम्बन्धीत घरधनिलाई भुक्तानी गरेको देखिन्छ । यसरी कानून विपरित लिएको आवास सुविधा सम्बन्धीत पदाधिकारीबाट असुल गर्नुपर्ने रु</p>  | ४३२,४००    |                 |    |                |           |              |   |               |                  |   |       |       |   |           |                |  |      |      |        |
| ५२    |                 |                  | <p><b>दोहोरो पदाधिकारी सुविधा</b></p> <p>गाउँसभा, नगरसभा तथा जिल्ला समन्वय समितिका सदस्यले पाउने सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७६ को दफा ३ बमोजिम पदाधिकारी र सदस्यले आफू निर्वाचित भई पदभार ग्रहण गरेको मितिदेखि स्थानिय तहको आन्तरिक स्रोतको आधारमा अनुसूची बमोजिमको रकममा नबढ्नेगरी यस ऐनमा उल्लेख भएको सुविधा पाउने व्यवस्था छ । यसै ऐनको दफा १६ बमोजिम कुनै पनि सदस्यले यस ऐनले निर्धारण गरेको सुविधा बाहेक अन्य सुविधा नपाउने व्यवस्था गरेको छ । पदाधिकारीले यस ऐन बमोजिमका अनुगमन, संचार लगायतका सबै सुविधा मासिक पेट्रोल बनाएर लिएका छन । तर देहायबमोजिमका कार्यक्रममा पदाधिकारीले पालिकाबाट संचालित कार्यक्रमको अनुगमन गरेको भनी थप सुविधा लिएको देखिएकाले दोहोरो परेको सुविधा रकम देहायबमोजिमका पदाधिकारीबाट असुल गर्नुपर्ने देखिएको रु.</p> <table border="1" data-bbox="472 1096 1837 1339"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>पदाधिकारीको नाम</th> <th>पद</th> <th>अनुगमनको विवरण</th> <th>लिएको रकम</th> <th>कर पछीको रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>रुद्रनाथ बराल</td> <td>वडा नं ८ अध्यक्ष</td> <td>२०७८।४।१ देखि २०७९।३।२० सम्मको विभिन्न कार्यक्रमहरूको १० वटा अनुगमन भत्ता लिएको</td> <td>१५०००</td> <td>१२७५०</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>किरण गौतम</td> <td>वडा नं ८ सदस्य</td> <td>२०७८।४।१ देखि २०७९।३।२० सम्मको विभिन्न कार्यक्रमहरूको ४ वटा अनुगमन भत्ता लिएको</td> <td>६०००</td> <td>५१००</td> </tr> </tbody> </table> | सि नं      | पदाधिकारीको नाम | पद | अनुगमनको विवरण | लिएको रकम | कर पछीको रकम | १ | रुद्रनाथ बराल | वडा नं ८ अध्यक्ष | २०७८।४।१ देखि २०७९।३।२० सम्मको विभिन्न कार्यक्रमहरूको १० वटा अनुगमन भत्ता लिएको | १५००० | १२७५० | २ | किरण गौतम | वडा नं ८ सदस्य | २०७८।४।१ देखि २०७९।३।२० सम्मको विभिन्न कार्यक्रमहरूको ४ वटा अनुगमन भत्ता लिएको | ६००० | ५१०० | ५६,९५० |
| सि नं | पदाधिकारीको नाम | पद               | अनुगमनको विवरण   | लिएको रकम  | कर पछीको रकम    |    |                |           |              |   |               |                  |   |       |       |   |           |                |  |      |      |        |
| १     | रुद्रनाथ बराल   | वडा नं ८ अध्यक्ष | २०७८।४।१ देखि २०७९।३।२० सम्मको विभिन्न कार्यक्रमहरूको १० वटा अनुगमन भत्ता लिएको  | १५०००      | १२७५०           |    |                |           |              |   |               |                  |   |       |       |   |           |                |  |      |      |        |
| २     | किरण गौतम       | वडा नं ८ सदस्य   | २०७८।४।१ देखि २०७९।३।२० सम्मको विभिन्न कार्यक्रमहरूको ४ वटा अनुगमन भत्ता लिएको   | ६०००       | ५१००            |    |                |           |              |   |               |                  |   |       |       |   |           |                |  |      |      |        |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय                     |                       |                   |   |      | बेरुजु रकम |  |
|------|------------|-----------|--------------------------|-----------------------|-------------------|---|------|------------|--|
|      |            |           | ३                        | पुष्पराज सिग्देल      | वडा नं ८ सदस्य    | २०७८।४।१ देखि २०७९।३।२० सम्मको विभिन्न कार्यक्रमहरूको ४ वटा अनुगमन भत्ता लिएको  | ६००० | ५१००       |  |
|      |            |           | ४                        | कृष्णमान ठूसाजु       | वडा नं ८ सदस्य    | २०७८।४।१ देखि २०७९।३।२० सम्मको विभिन्न कार्यक्रमहरूको ४ वटा अनुगमन भत्ता लिएको  | ६००० | ५१००       |  |
|      |            |           | ५                        | लक्ष्मी कौशल          | वडा नं ८ सदस्य    | २०७८।४।१ देखि २०७९।३।२० सम्मको विभिन्न कार्यक्रमहरूको ४ वटा अनुगमन भत्ता लिएको  | ६००० | ५१००       |  |
|      |            |           | ६                        | दिपक प्रसाद सुवेदी    | वडा नं २१ अध्यक्ष | कृष्णित प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रले आयोजना गरेको घर घरमा डक्टर र नर्स कार्यक्रममा अनुगमन भौ नं ४०  | ४५०० | ३८२५       |  |
|      |            |           | ७                        | विमला चालिसे          | वडा नं २१ सदस्य   | कृष्णित प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रले आयोजना गरेको घर घरमा डक्टर र नर्स कार्यक्रममा अनुगमन भौ नं ४०  | १५०० | १२७५       |  |
|      |            |           | ८                        | रविन्द्र बहादुर प्रजु | वडा नं ३ अध्यक्ष  | मिति २०७८।५।२९ गते सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत निम्न स्तरका छात्रहरूका लागि स्टेशनरी वितरण कार्यक्रममा सहयोग तथा सामाग्री व्यवस्थापन अनुगमन भौ नं ७ | १५०० | १२७५       |  |
|      |            |           | ९                        | लक्ष्मी पराजुली       | वडा नं ३ सदस्य    | मिति २०७८।५।२९ गते सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत निम्न स्तरका छात्रहरूका लागि स्टेशनरी वितरण कार्यक्रममा सहयोग तथा सामाग्री व्यवस्थापन अनुगमन भौ नं ७ | १५०० | १२७५       |  |
|      |            |           | १०                       | मान ब जि सी           | नगर प्रमुख        | भौ नं ५६।०७८।६।२८ बाट महानगरबाट संचालित योजनाको अनुगमन भत्ता लिएको  | १००० | ८५०        |  |
|      |            |           | ११                       | मन्जु देवी गुरुङ्ग    | नगर उपप्रमुख      | भौ नं ५६।०७८।६।२८ बाट महानगरबाट संचालित योजनाको अनुगमन भत्ता लिएको  | ६००० | ५१००       |  |
|      |            |           | १२                       | ओम गौचर               | का पा सदस्य       | भौ नं ५६।०७८।६।२८ बाट महानगरबाट संचालित योजनाको अनुगमन भत्ता लिएको  | ६००० | ५१००       |  |
|      |            |           | १३                       | राधिका शाही           | का पा सदस्य       | भौ नं ५६।०७८।६।२८ बाट महानगरबाट संचालित योजनाको अनुगमन भत्ता लिएको  | ६००० | ५१००       |  |
|      |            |           | जम्मा                    |                       |                   |   |      | ५६९५०      |  |
| ५३   |            |           | पदाधिकारी यातायात सुविधा |                       |                   |   |      |            |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय   | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|------------|
|      |            |           | गण्डकी प्रदेश गाउँसभा, नगरसभा र जिल्ला समन्वय समितिका सदस्यले पाउने सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७६ को दफा ४(२) अनुसार पालिकाले पदाधिकारीलाई सवारी साधन उपलब्ध गराएमा अनुसूचीमा उल्लेखित यातयात सुविधा उपलब्ध नहुने व्यवस्था भएकोमा महानगरपालिकाले नगर प्रमुख श्री मान बहादुर जि सी र उपप्रमुख श्री मञ्जु गुरुङ्गलाई गाडी सुविधा उपलब्ध गराएकोमा मासिक रु.१५०००।०० का दरले १० महिना यातायात सुविधा समेत उपलब्ध गराएकोले दोहोरो यातायात सुविधा भुक्तानी भएको सम्बन्धितबाट असूल गर्नुपर्ने रु.  | ३००,०००    |
| ५४   |            |           | <b>कानूनी आधार बेगरको प्रोत्साहन भत्ता</b><br>स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा १०२ मा स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रका विषयमा ऐन बनाउने, ऐनको अधिनमा रहि निर्देशिका, कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउने व्यवस्था छ । त्यसैगरी अर्थ मन्त्रालय कार्यसंचालन निर्देशिका, २०७७ को ७.१.४ बमोजिम खाजा खाना भत्ता तथा प्रोत्साहन भत्ता लिनको लागि अतिरिक्त समयमा गरिने काम र सोबाट प्राप्त हुने नतिजा लेखाउत्तरदायी अधिकृतबाट प्रमाणित हुनुपर्ने, नियमित काम बाहेक विशेष कामकोलागि दैनिक २ घण्टा भन्दा बढी अतिरिक्त काम गर्नुपर्ने, खाजा। खाना खर्च प्रदान गर्ने प्रयोजनको लागि विद्युतीय हाजिर प्रणाली अनिवार्य रूपमा लागू भएको हुनुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले प्रोत्साहन भत्ता सम्बन्धि कार्यविधि तयार गरेको छैन । विद्युतीय हाजिरी जडान गरेतापनि विद्युतीय हाजिरीलाई आधार नलिई कार्यालयमा कार्यरत विभिन्न किसिमका कर्मचारीहरूलाई अतिरिक्त समय कार्य गरेको भनी प्रोत्साहन भत्ता भुक्तानी गरेको छ । यस वर्ष कार्यालयले विभिन्न कर्मचारीहरूलाई करिब २० लाख रकम खर्च गरेको देखिन्छ । कार्यविधि बनाएर मात्र खर्च गर्ने पद्धतिलाई अवलम्बन गर्नेतर्फ पालिकाले ध्यान दिनुपर्छ । |            |
| ५५   |            |           | <b>कार्यालयमा उपस्थित बेगरको प्रोत्साहन भत्ता</b><br>अर्थ मन्त्रालय कार्यसंचालन निर्देशिका, २०७७ को ७.१.४ बमोजिम खाजा खाना भत्ता तथा प्रोत्साहन भत्ता लिनको लागि अतिरिक्त समयमा गरिने काम र सोबाट प्राप्त हुने नतिजा लेखाउत्तरदायी अधिकृतबाट प्रमाणित हुनुपर्ने, नियमित काम बाहेक विशेष कामकोलागि दैनिक २ घण्टा भन्दा बढी अतिरिक्त काम गर्नुपर्ने, खाजा। खाना खर्च प्रदान गर्ने प्रयोजनको लागि विद्युतीय हाजिर प्रणाली अनिवार्य रूपमा लागू भएको हुनुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयका देहायबमोजिमका कर्मचारीले विद्युतीय हाजिर बेगर तथा हाजिर रजिष्टरमा समेत अनुपस्थित र काजमा गएको दिनमा समेत म्यानुअल फरक हाजिर कपि तयार गरी कार्यालयमा अनुपस्थित भएको दिनमा प्रमाणित कार्यविवरण र नतिजा बेगर खाजा। खाना भत्ता लिएको देखिएकाले कार्यालयमा अनुपस्थित भएको दिनको खाजा। खाना भत्ता असुल गर्नुपर्ने रु   | १२९,०५०    |



| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय          |                          |                                      |                                    | बेरुजु रकम               |  |
|------|------------|-----------|---------------|--------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|--------------------------|--|
|      |            |           | भौचर नं       | कर्मचारीको नाम           | कार्यालयमा उपस्थित बेगर विदाको दिनको | कार्यालयमा उपस्थित बेगर अन्य दिनको | जम्मा कर कट्टी पछिको रकम | कैफियत   |
|      |            |           | ७०।७८।६।२४    | सुष्मा अधिकारी           | १२*६०० = ७२००                        | १*३०० = ३००                        | ७४२५                     | श्रावण भाद्र र आश्विन महिनाको १% मात्र कर कट्टी भएको |
|      |            |           |               | नारायण प्रसाद अधिकारी    | १४*६०० = ८४००                        | १०*३०० = ३०००                      | ११२८६                    |  |
|      |            |           |               | गुप्त बहादुर बाँनिया     | १३*६०० = ७८००                        | ४*३०० = १२००                       | ८९१०                     |  |
|      |            |           |               | भोज प्रसाद भण्डारी       | १४*६०० = ८४००                        | ४*३०० = १२००                       | ९५०४                     |  |
|      |            |           |               | विमाया गुरुङ             | ५*६०० = ३०००                         | ३००                                | ३२६७                     |  |
|      |            |           |               | ऋषिराम पौडेल             | ५*६०० = ३०००                         | ३००                                | ३२६७                     |  |
|      |            |           |               | रामजी उपाध्याय           | १४*६०० = ८४००                        | ३*३०० = ९००                        | ९२०७                     |  |
|      |            |           |               | धनेश्वर शर्मा            | १४*६०० = ८४००                        | ३*३०० = ९००                        | ९२०७                     |  |
|      |            |           |               | शोभा कुमारी अधिकारी      | ५*६०० = ३०००                         | ३००                                | ३२६७                     |  |
|      |            |           |               | डम्बर बहादुर श्रेष्ठ     | १२*६०० = ७२००                        | १*३०० = ३००                        | ७४२५                     |  |
|      |            |           | ५३६।०७८।११।२० | व व क अ नारायण प्र शर्मा | ४*६०० = २४००                         | ४*३०० = १२००                       | ३०६०                     |  |
|      |            |           |               | न नि पुरुषोत्तम थापा     | ३*६०० = १८००                         |                                    | १५३०                     |  |
|      |            |           |               | न नि विष्णु व भुजेल      | ५*६०० = ३०००                         |                                    | २५२५                     |  |
|      |            |           |               | हरि बहादुर थापा          | ५*६०० = ३०००                         |                                    | २५२५                     |  |
|      |            |           |               | सन्त बहादुर के सी        | ५*६०० = ३०००                         |                                    | २५२५                     |  |
|      |            |           |               | महेश्वर देवकोटा          | ५*६०० = ३०००                         |                                    | २५२५                     |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय                | बेरुजु रकम    |        |
|------|------------|-----------|---------------------|---------------|--------|
|      |            |           | सोभित कार्की        | ३*६०० = १८००  | १५३०   |
|      |            |           | निर्मल कार्की       | ४*६०० = २४००  | २०४०   |
|      |            |           | राजेन्द्र खत्री     | ४*६०० = २४००  | २०४०   |
|      |            |           | किसन गायक           | ५*६०० = ३०००  | २५२५   |
|      |            |           | बलराम विक           | ४*६०० = २४००  | २०४०   |
|      |            |           | सुवास गायक          | ५*६०० = ३०००  | २५२५   |
|      |            |           | सरोज पुन            | ५*६०० = ३०००  | २५२५   |
|      |            |           | कमल परियार          | ५*६०० = ३०००  | २५२५   |
|      |            |           | नर बहादुर गायक      | ४*६०० = २४००  | २०४०   |
|      |            |           | गोपाल गिरी          | ५*६०० = ३०००  | २५२५   |
|      |            |           | राजु परियार         | ५*६०० = ३०००  | २५२५   |
|      |            |           | भानु व कुवर सापकोटा | १०*६०० = ६००० | ५१००   |
|      |            |           | गंगा परियार         | ४*६०० = २४००  | २०४०   |
|      |            |           | अमर कुमारी राई      | ५*६०० = ३०००  | २५२५   |
|      |            |           | मंगल जलारी          | ५*६०० = ३०००  | २५२५   |
|      |            |           | हरि प्र वराल        | ५*६०० = ३०००  | २५२५   |
|      |            |           | कुल प्रसाद वराल     | ४*६०० = २४००  | २०४०   |
|      |            |           | जम्मा               |               | १२९०५० |

| क्रम  | भौचर नम्बर             | भौचर मिति          | बिषय   | बेरुजु रकम       |                |    |       |                  |   |                      |                    |       |        |   |                        |                 |       |        |   |             |                  |       |        |   |                       |                  |       |        |  |       |  |  |         |           |
|-------|------------------------|--------------------|--|------------------|----------------|----|-------|------------------|---|----------------------|--------------------|-------|--------|---|------------------------|-----------------|-------|--------|---|-------------|------------------|-------|--------|---|-----------------------|------------------|-------|--------|--|-------|--|--|---------|-----------|
| ५६    |                        |                    | <p><b>लोकसेवा आयोगको परामर्श विना कर्मचारीहरूको स्तरवृद्धि</b></p> <p>नेपालको संविधानको भाग २३ को धारा ३४३ को उपधारा ५ बमोजिम नेपाल सरकारबाट निवृत्तिभरण पाउने पदमा लोक सेवा आयोगको परामर्श विना स्थायी नियुक्ति गरिने छैन भन्ने व्यवस्था रहेको छ । महानगरपालिकाले २०७८।१०।२५ गते पोखरा महानगरपालिका कर्मचारी सेवा ऐन, २०७६ को दफा ३(३) बमोजिम कर्मचारीहरूको तहवृद्धि गरेको देखिन्छ । पालिकाले यस वर्ष पालिकाका कर्मचारी तर्फ सातौं तहबाट आठौं तहमा ३ जना, छैठौं तहबाट सातौं तहमा ४ जना, पाचौं तहबाट छैठौं तहमा ७ जना, चौथो तहबाट पाचौं तहमा २ जना, चौथो तहबाट पाँचौं तहमा ८ जना गरी २४ जना र जिल्ला समन्वय समितिबाट आएका सातौं तहबाट आठौं तहमा १ जना, छैठौं तहबाट सातौं तहमा ३ जना र चौथो तहबाट पाँचौं तहमा २ जना गरी ६ जना समेत कुल ३० जनाको स्तर वृद्धि गरेको छ । स्तरवृद्धि गर्दा पालिकाले लोकसेवा आयोगसँग परामर्श लिएको देखिएन । पालिकाले यस वर्ष स्तरवृद्धि गरेपछि विगतमा पाउने भन्दा मासिक रु १६५९३ का दरले कुल ८५६३० रकम बढी तलब भत्ता भुक्तानी गरेको छ । पालिकाले लोकसेवा आयोगसंग परामर्श लिई बढुवा गरेर तलब भुक्तानी गरेको अनियमित देखिएको रु</p>  | ८५,७३०           |                |    |       |                  |   |                      |                    |       |        |   |                        |                 |       |        |   |             |                  |       |        |   |                       |                  |       |        |  |       |  |  |         |           |
| ५७    |                        |                    | <p><b>दरबन्दी बाहिरको कर्मचारी ज्यालादारीमा राखी भुक्तानी</b></p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ मा स्थानीय तहले संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणको आधारमा स्थायी कर्मचारी तथा सेवा करारबाट लिइने कर्मचारीको दरबन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने तथा उपदफा ८ मा नगर प्रहरी, सवारी चालक, माली, बगैचे लगायतका पदमा मात्र करारबाट सेवा लिन सकिने व्यवस्था गरेको छ । कार्यालयले सरसफाई, कुचिकार, ल्याब टेकिनसियन, कम्प्युटर अपरेटर, मेकानिकल लगाएतको पदमा ज्यालादारीको रुपमा राखी मासिक डोर हाजिरी बनाएर खर्च लेखेको छ । कानूनले तोकेको भन्दा फरक पदमा ज्यालादारीमा कर्मचारी राखी तलब भत्तामा खर्च लेखेको रकम नियम संगत नदेखिएको रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>कर्मचारीको नाम</th> <th>पद</th> <th>मासिक</th> <th>वार्षिक भुक्तानी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>विष्णु बहादुर कार्की</td> <td>यान्त्रिक मेकानिकल</td> <td>२४०००</td> <td>२८८०००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>ललित प्रसाद तिमिल्सिना</td> <td>ल्याब टेकिनसियन</td> <td>३०२००</td> <td>३६२४००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>सागर सुवेदी</td> <td>कम्प्युटर अपरेटर</td> <td>२००००</td> <td>२४००००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>लिला देवी थापा कार्की</td> <td>कम्प्युटर अपरेटर</td> <td>२००००</td> <td>२४००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>११३०४००</td> </tr> </tbody> </table> | सि नं            | कर्मचारीको नाम | पद | मासिक | वार्षिक भुक्तानी | १ | विष्णु बहादुर कार्की | यान्त्रिक मेकानिकल | २४००० | २८८००० | २ | ललित प्रसाद तिमिल्सिना | ल्याब टेकिनसियन | ३०२०० | ३६२४०० | ३ | सागर सुवेदी | कम्प्युटर अपरेटर | २०००० | २४०००० | ४ | लिला देवी थापा कार्की | कम्प्युटर अपरेटर | २०००० | २४०००० |  | जम्मा |  |  | ११३०४०० | १,१३०,४०० |
| सि नं | कर्मचारीको नाम         | पद                 | मासिक  | वार्षिक भुक्तानी |                |    |       |                  |   |                      |                    |       |        |   |                        |                 |       |        |   |             |                  |       |        |   |                       |                  |       |        |  |       |  |  |         |           |
| १     | विष्णु बहादुर कार्की   | यान्त्रिक मेकानिकल | २४०००  | २८८०००           |                |    |       |                  |   |                      |                    |       |        |   |                        |                 |       |        |   |             |                  |       |        |   |                       |                  |       |        |  |       |  |  |         |           |
| २     | ललित प्रसाद तिमिल्सिना | ल्याब टेकिनसियन    | ३०२००  | ३६२४००           |                |    |       |                  |   |                      |                    |       |        |   |                        |                 |       |        |   |             |                  |       |        |   |                       |                  |       |        |  |       |  |  |         |           |
| ३     | सागर सुवेदी            | कम्प्युटर अपरेटर   | २००००  | २४००००           |                |    |       |                  |   |                      |                    |       |        |   |                        |                 |       |        |   |             |                  |       |        |   |                       |                  |       |        |  |       |  |  |         |           |
| ४     | लिला देवी थापा कार्की  | कम्प्युटर अपरेटर   | २००००  | २४००००           |                |    |       |                  |   |                      |                    |       |        |   |                        |                 |       |        |   |             |                  |       |        |   |                       |                  |       |        |  |       |  |  |         |           |
|       | जम्मा                  |                    |  | ११३०४००          |                |    |       |                  |   |                      |                    |       |        |   |                        |                 |       |        |   |             |                  |       |        |   |                       |                  |       |        |  |       |  |  |         |           |

| क्रम  | भौचर नम्बर               | भौचर मिति | विषय   | बेरुजु रकम              |                |    |                       |                         |   |                      |      |      |       |   |                          |      |      |       |   |                |      |      |       |   |              |      |      |       |   |                   |      |      |       |   |               |      |      |       |   |              |         |      |       |   |                   |         |      |       |   |            |         |      |       |    |                |         |      |       |    |                       |         |      |       |    |            |         |      |       |           |
|-------|--------------------------|-----------|--|-------------------------|----------------|----|-----------------------|-------------------------|---|----------------------|------|------|-------|---|--------------------------|------|------|-------|---|----------------|------|------|-------|---|--------------|------|------|-------|---|-------------------|------|------|-------|---|---------------|------|------|-------|---|--------------|---------|------|-------|---|-------------------|---------|------|-------|---|------------|---------|------|-------|----|----------------|---------|------|-------|----|-----------------------|---------|------|-------|----|------------|---------|------|-------|-----------|
| ५८    |                          |           | <p><b>करार कर्मचारीलाई महंगी भत्ता</b><br/>नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालयको पत्र संख्या ३६५ चनं १७१९ बाट विभिन्न निकायको स्वीकृत दरबन्दीमा करारमा कार्यरत कर्मचारिहरूलाई मासिक रुपमा महंगी भत्ता दिने कुनै पनि कानूनी व्यवस्था नभएकाले करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई महंगी भत्ता नदिने निर्णय गरी परिपत्र गरेको छ । संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले करार कर्मचारीलाई महंगी भत्ता नदिने सम्बन्धमा पटक पटक पत्राचार गरेको छ । तर पालिकाले देहायबमोजिमका २०७ जना करार कर्मचारीहरूलाई मासिक रुपमा महंगी भत्ता रकम उपलब्ध गराएको देखिएकाले असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>कर्मचारीको नाम</th> <th>पद</th> <th>मासिक महंगी भत्ता रकम</th> <th>वार्षिक महंगी भत्ता रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>डा विवेक मान श्रेष्ठ</td> <td>मे अ</td> <td>२०००</td> <td>२४०००</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>डा जितेन्द्र राज कोइराला</td> <td>मे अ</td> <td>२०००</td> <td>२४०००</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>डा अजय श्रेष्ठ</td> <td>मे अ</td> <td>२०००</td> <td>२४०००</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>डा सुरज खनाल</td> <td>मे अ</td> <td>२०००</td> <td>२४०००</td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>डा देवेन्द्र जोसी</td> <td>मे अ</td> <td>२०००</td> <td>२४०००</td> </tr> <tr> <td>6</td> <td>डा सरोज पौडेल</td> <td>मे अ</td> <td>२०००</td> <td>२४०००</td> </tr> <tr> <td>7</td> <td>पार्वती गायक</td> <td>कुचिकार</td> <td>२०००</td> <td>२४०००</td> </tr> <tr> <td>8</td> <td>कृष्ण कुमारी गायक</td> <td>कुचिकार</td> <td>२०००</td> <td>२४०००</td> </tr> <tr> <td>9</td> <td>भगवती गायक</td> <td>कुचिकार</td> <td>२०००</td> <td>२४०००</td> </tr> <tr> <td>10</td> <td>नर बहादुर गायक</td> <td>कुचिकार</td> <td>२०००</td> <td>२४०००</td> </tr> <tr> <td>11</td> <td>प्रेम कुमारी छन्त्याल</td> <td>कुचिकार</td> <td>२०००</td> <td>२४०००</td> </tr> <tr> <td>12</td> <td>मंगल जलारी</td> <td>कुचिकार</td> <td>२०००</td> <td>२४०००</td> </tr> </tbody> </table> | सि नं                   | कर्मचारीको नाम | पद | मासिक महंगी भत्ता रकम | वार्षिक महंगी भत्ता रकम | 1 | डा विवेक मान श्रेष्ठ | मे अ | २००० | २४००० | 2 | डा जितेन्द्र राज कोइराला | मे अ | २००० | २४००० | 3 | डा अजय श्रेष्ठ | मे अ | २००० | २४००० | 4 | डा सुरज खनाल | मे अ | २००० | २४००० | 5 | डा देवेन्द्र जोसी | मे अ | २००० | २४००० | 6 | डा सरोज पौडेल | मे अ | २००० | २४००० | 7 | पार्वती गायक | कुचिकार | २००० | २४००० | 8 | कृष्ण कुमारी गायक | कुचिकार | २००० | २४००० | 9 | भगवती गायक | कुचिकार | २००० | २४००० | 10 | नर बहादुर गायक | कुचिकार | २००० | २४००० | 11 | प्रेम कुमारी छन्त्याल | कुचिकार | २००० | २४००० | 12 | मंगल जलारी | कुचिकार | २००० | २४००० | ५,०६४,००० |
| सि नं | कर्मचारीको नाम           | पद        | मासिक महंगी भत्ता रकम  | वार्षिक महंगी भत्ता रकम |                |    |                       |                         |   |                      |      |      |       |   |                          |      |      |       |   |                |      |      |       |   |              |      |      |       |   |                   |      |      |       |   |               |      |      |       |   |              |         |      |       |   |                   |         |      |       |   |            |         |      |       |    |                |         |      |       |    |                       |         |      |       |    |            |         |      |       |           |
| 1     | डा विवेक मान श्रेष्ठ     | मे अ      | २०००   | २४०००                   |                |    |                       |                         |   |                      |      |      |       |   |                          |      |      |       |   |                |      |      |       |   |              |      |      |       |   |                   |      |      |       |   |               |      |      |       |   |              |         |      |       |   |                   |         |      |       |   |            |         |      |       |    |                |         |      |       |    |                       |         |      |       |    |            |         |      |       |           |
| 2     | डा जितेन्द्र राज कोइराला | मे अ      | २०००   | २४०००                   |                |    |                       |                         |   |                      |      |      |       |   |                          |      |      |       |   |                |      |      |       |   |              |      |      |       |   |                   |      |      |       |   |               |      |      |       |   |              |         |      |       |   |                   |         |      |       |   |            |         |      |       |    |                |         |      |       |    |                       |         |      |       |    |            |         |      |       |           |
| 3     | डा अजय श्रेष्ठ           | मे अ      | २०००   | २४०००                   |                |    |                       |                         |   |                      |      |      |       |   |                          |      |      |       |   |                |      |      |       |   |              |      |      |       |   |                   |      |      |       |   |               |      |      |       |   |              |         |      |       |   |                   |         |      |       |   |            |         |      |       |    |                |         |      |       |    |                       |         |      |       |    |            |         |      |       |           |
| 4     | डा सुरज खनाल             | मे अ      | २०००   | २४०००                   |                |    |                       |                         |   |                      |      |      |       |   |                          |      |      |       |   |                |      |      |       |   |              |      |      |       |   |                   |      |      |       |   |               |      |      |       |   |              |         |      |       |   |                   |         |      |       |   |            |         |      |       |    |                |         |      |       |    |                       |         |      |       |    |            |         |      |       |           |
| 5     | डा देवेन्द्र जोसी        | मे अ      | २०००   | २४०००                   |                |    |                       |                         |   |                      |      |      |       |   |                          |      |      |       |   |                |      |      |       |   |              |      |      |       |   |                   |      |      |       |   |               |      |      |       |   |              |         |      |       |   |                   |         |      |       |   |            |         |      |       |    |                |         |      |       |    |                       |         |      |       |    |            |         |      |       |           |
| 6     | डा सरोज पौडेल            | मे अ      | २०००   | २४०००                   |                |    |                       |                         |   |                      |      |      |       |   |                          |      |      |       |   |                |      |      |       |   |              |      |      |       |   |                   |      |      |       |   |               |      |      |       |   |              |         |      |       |   |                   |         |      |       |   |            |         |      |       |    |                |         |      |       |    |                       |         |      |       |    |            |         |      |       |           |
| 7     | पार्वती गायक             | कुचिकार   | २०००   | २४०००                   |                |    |                       |                         |   |                      |      |      |       |   |                          |      |      |       |   |                |      |      |       |   |              |      |      |       |   |                   |      |      |       |   |               |      |      |       |   |              |         |      |       |   |                   |         |      |       |   |            |         |      |       |    |                |         |      |       |    |                       |         |      |       |    |            |         |      |       |           |
| 8     | कृष्ण कुमारी गायक        | कुचिकार   | २०००   | २४०००                   |                |    |                       |                         |   |                      |      |      |       |   |                          |      |      |       |   |                |      |      |       |   |              |      |      |       |   |                   |      |      |       |   |               |      |      |       |   |              |         |      |       |   |                   |         |      |       |   |            |         |      |       |    |                |         |      |       |    |                       |         |      |       |    |            |         |      |       |           |
| 9     | भगवती गायक               | कुचिकार   | २०००   | २४०००                   |                |    |                       |                         |   |                      |      |      |       |   |                          |      |      |       |   |                |      |      |       |   |              |      |      |       |   |                   |      |      |       |   |               |      |      |       |   |              |         |      |       |   |                   |         |      |       |   |            |         |      |       |    |                |         |      |       |    |                       |         |      |       |    |            |         |      |       |           |
| 10    | नर बहादुर गायक           | कुचिकार   | २०००   | २४०००                   |                |    |                       |                         |   |                      |      |      |       |   |                          |      |      |       |   |                |      |      |       |   |              |      |      |       |   |                   |      |      |       |   |               |      |      |       |   |              |         |      |       |   |                   |         |      |       |   |            |         |      |       |    |                |         |      |       |    |                       |         |      |       |    |            |         |      |       |           |
| 11    | प्रेम कुमारी छन्त्याल    | कुचिकार   | २०००   | २४०००                   |                |    |                       |                         |   |                      |      |      |       |   |                          |      |      |       |   |                |      |      |       |   |              |      |      |       |   |                   |      |      |       |   |               |      |      |       |   |              |         |      |       |   |                   |         |      |       |   |            |         |      |       |    |                |         |      |       |    |                       |         |      |       |    |            |         |      |       |           |
| 12    | मंगल जलारी               | कुचिकार   | २०००   | २४०००                   |                |    |                       |                         |   |                      |      |      |       |   |                          |      |      |       |   |                |      |      |       |   |              |      |      |       |   |                   |      |      |       |   |               |      |      |       |   |              |         |      |       |   |                   |         |      |       |   |            |         |      |       |    |                |         |      |       |    |                       |         |      |       |    |            |         |      |       |           |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय |                       |                 |      |       | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|-----------------------|-----------------|------|-------|------------|
|      |            |           | 13   | विष्णु कुमारी गुरुड   | मालि            | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 14   | सिर्जना गायक          | कुचिकार         | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 15   | सरस्वती गायक          | कुचिकार         | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 16   | राजु परियार           | कुचिकार         | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 17   | गंगा दमाई             | कुचिकार         | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 18   | विष्णु बहादुर कोइराला | सहायकस्तर प्रथम | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 19   | मंगल जलारी            | डुंगा चालक      | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 20   | गम बहादुर साकी        | कुचिकार         | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 21   | विनोद गायक            | कुचिकार         | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 22   | सीता नेपाली           | कुचिकार         | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 23   | भिम ब दमै             | कुचिकार         | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 24   | कृष्ण ब खड्का         | कुचिकार         | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 25   | गोपाल गिरी            | कुचिकार         | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 26   | कमल दमै               | कुचिकार         | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 27   | तारा गायक             | कुचिकार         | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 28   | कुन्दन गायक           | कुचिकार         | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 29   | अञ्जली गायक           | कुचिकार         | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 30   | सुवास गायक            | लाठे            | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 31   | दिनेश गायक            | लाठे            | २००० | २४००० |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय |                      |                  |      |       | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|----------------------|------------------|------|-------|------------|
|      |            |           | 32   | गंगा गायक            | कुचिकार          | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 33   | राधा गायक            | कुचिकार          | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 34   | परिवर्तन गायक        | लाठे             | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 35   | रमेश जि सी           | सा चौथो          | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 36   | विष्णु वानिया        | सा तृतिय         | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 37   | शिव बहादुर कार्की    | सा तृतिय         | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 38   | टेक बहादुर घर्ति     | सा तृतिय         | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 39   | किरण घर्ति           | सा तृतिय         | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 40   | राजेन्द्र गिरी       | सा तृतिय         | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 41   | हरि बहादुर घर्ति     | हेल्पर प्रथम     | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 42   | नारायण बहादुर घर्ति  | हेल्पर प्रथम     | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 43   | अर्जुन जि सी         | हेल्पर प्रथम     | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 44   | दिपक वि क            | हेल्पर प्रथम     | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 45   | आइत बहादुर परियार    | हेल्पर प्रथम     | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 46   | ईन्द्र भुजेल         | हेल्पर प्रथम     | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 47   | काजिराम कार्की       | चौकिदार          | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 48   | विष्णु बहादुर कार्की | ज्यामी प्रथम     | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 49   | इन्द्र प्रसाद दाहाल  | ज्यामी प्रथम     | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 50   | दुर्गा न्यौपाने      | कार्यक्रम अधिकृत | २००० | २४००० |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय |                        |                 |      |       | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|------------------------|-----------------|------|-------|------------|
|      |            |           | 51   | सविता ढुंगाना          | वित्तीय अधि कृत | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 52   | महेन्द्र बहादुर गोदार  | इन्जिनियर       | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 53   | कल्पना बराल            | प्र अ           | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 54   | निर्मल मान सिं भण्डारी | वा अ            | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 55   | शिवहरी शर्मा           | कर अधिकृत       | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 56   | धुर्वराज भट्टराई       | इन्जिनियर       | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 57   | भुवनेश्वर तिमिल्सिना   | इन्जिनियर       | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 58   | जगन्नाथ कोईराला        | इन्जिनियर       | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 59   | संजित प्रधान           | जु ई            | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 60   | मन्जु गुरुङ्ग          | क अपरेटर पाँचौ  | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 61   | दुर्गा भुजेल           | सा परिचालक      | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 62   | मनकला खनाल             | सा परिचालक      | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 63   | सरस्वती अधिकारी        | सा परिचालक      | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 64   | सुसिला कुमारी पौडेल    | कार्यालय सचिव   | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 65   | हृदयनाथ खनाल           | नायब सुब्बा     | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 66   | पद्मा पौडेल            | जु ई            | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 67   | इन्दिरा न्यौपाने       | स प             | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 68   | राजेन्द्र प्रसाद बजगाई | स प             | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 69   | मधुमाया वास्तोला       | सहजकर्ता        | २००० | २४००० |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय               | बेरुजु रकम       |      |       |
|------|------------|-----------|--------------------|------------------|------|-------|
| 70   |            |           | अनिल प्रसाद आचार्य | जु ई             | २००० | २४००० |
| 71   |            |           | शारदा गिरी         | जु ई             | २००० | २४००० |
| 72   |            |           | फातुमा खतुन        | जु ई             | २००० | २४००० |
| 73   |            |           | प्रकाश वाग्ले      | जु ई             | २००० | २४००० |
| 74   |            |           | माधव प्रसाद बराल   | सहायक स्तर पाँचौ | २००० | २४००० |
| 75   |            |           | राजु सुवेदी        | सहायक स्तर चौथो  | २००० | २४००० |
| 76   |            |           | चिरन्जीवी पौडेल    | सहायक स्तर       | २००० | २४००० |
| 77   |            |           | छवीकला शर्मा       | सहायक स्तर चौथो  | २००० | २४००० |
| 78   |            |           | निर्मला बस्नेत     | सहायक स्तर चौथो  | २००० | २४००० |
| 79   |            |           | सरस्वती शर्मा      | अनमी             | २००० | २४००० |
| 80   |            |           | कमला पराजुली       | स कोअर्डिनेटर    | २००० | २४००० |
| 81   |            |           | सविता बास्तोला     | सहायक स्तर चौथो  | २००० | २४००० |
| 82   |            |           | सुरज शाक्य         | जमदार            | २००० | २४००० |
| 83   |            |           | पुरुषोत्तम थापा    | सहायक स्तर पाँचौ | २००० | २४००० |
| 84   |            |           | सावित्रा केसी      | सहायक स्तर चौथो  | २००० | २४००० |
| 85   |            |           | अनिता गुरुङ्ग      | स स्तर चौथो      | २००० | २४००० |
| 86   |            |           | सोमनाथ लम्साल      | सहायक स्तर चौथो  | २००० | २४००० |
| 87   |            |           | यशोदा तिमिल्सिना   | सहायक स्तर चौथो  | २००० | २४००० |
| 88   |            |           | गणेश गिरी          | अमिन             | २००० | २४००० |



| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय |                         |                    |      |       | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|-------------------------|--------------------|------|-------|------------|
|      |            |           | 89   | दिवाकर सुवेदी           | अमिन               | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 90   | महादेव भण्डारी          | सू भा              | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 91   | तारा देवी आचार्य        | सि एम ए            | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 92   | अम्बिका देवी पौडेल      | स स्तर चौथो        | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 93   | निर्मला श्रेष्ठ         | सामाजिक परिचालक    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 94   | गंगा कुमारी जि सी खड्का | सहायक स्तर चौथो    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 95   | बसन्तराज भट्टराई        | सहायक स्तर चौथो    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 96   | सरस्वती पौडेल           | सहायक स्तर चौथो    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 97   | प्रकाश सिग्देल          | सहायक स्तर चौथो    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 98   | दिल बहादुर भुजेल        | सहायक स्तर चौथो    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 99   | थम बहादुर के सी         | सहायक स्तर चौथो    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 100  | एकराज गिरी              | सहायक स्तर चौथो    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 101  | सिता शर्मा              | सि एम ए            | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 102  | सरला ओझा                | मोटीभेटर           | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 103  | पुष्पान्जली अधिकारी     | सहायक स्तर चौथो    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 104  | गौरा कुमारी रिमाल       | सहायक स्तर चौथो    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 105  | हरिमाया परियार          | सहायक स्तर चौथो    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 106  | प्रेमराज अधिकारी        | सहायक स्तर चौथो    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 107  | सोवीयत बहादुर कार्की    | सहायक स्तर द्वितिय | २००० | २४००० |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय |                        |                    |      |       | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|------------------------|--------------------|------|-------|------------|
|      |            |           | 108  | निर्मल बहादुर कार्की   | सहायक स्तर द्वितिय | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 109  | बलराम वि क             | सहायक स्तर द्वितिय | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 110  | राजेन्द्र बहादुर खत्री | सहायक स्तर द्वितिय | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 111  | किसन बहादुर गायक       | सहायक स्तर द्वितिय | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 112  | कुल प्रसाद भट्टराई     | सहायक स्तर द्वितिय | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 113  | बेद प्रसाद बराल        | सहायक स्तर द्वितिय | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 114  | रेवती भण्डारी          | सहायक स्तर चौथो    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 115  | लिला देवी बराल         | सहायक स्तर चौथो    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 116  | मिन बहादुर क्षेत्री    | सहायक स्तर प्रथम   | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 117  | मुक्ति बहादुर मगर      | सहायक स्तर प्रथम   | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 118  | विमाया गुरुङ्ग         | सहायक स्तर प्रथम   | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 119  | अनिता बराल             | सहायक स्तर प्रथम   | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 120  | कुमारी गौतम            | सहायक स्तर प्रथम   | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 121  | देवी विक               | सहायक स्तर प्रथम   | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 122  | हरिमाया के सी          | सहायक स्तर प्रथम   | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 123  | पार्वती के सी          | सहायक स्तर प्रथम   | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 124  | राजन कार्की            | सहायक स्तर प्रथम   | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 125  | रामजी उपाध्याय         | सहायक स्तर प्रथम   | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 126  | भोज प्रसाद भण्डारी     | चौकीदार            | २००० | २४००० |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय |                     |         |      |       | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|---------------------|---------|------|-------|------------|
|      |            |           | 127  | गणेश बहादुर थापा    | चौकीदार | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 128  | ताई काजी गुरुङ्ग    | चालक    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 129  | अम्मर बहादुर कार्की | हेल्पर  | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 130  | रोशानी थापा         | पियन    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 131  | बलराम आचार्य        | हेल्पर  | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 132  | शोभा पराजुली        | का स    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 133  | रवि प्रसाद अधिकारी  | का स    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 134  | शिवजी दुङ्गाना      | का स    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 135  | कालिदास भट्टराई     | का स    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 136  | राम बहादुर अधिकारी  | का स    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 137  | नारायण प्रसाद पौडेल | का स    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 138  | विष्णु लामिछाने     | का स    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 139  | हरि प्रसाद बराल     | का स    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 140  | विमला भण्डारी       | का स    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 141  | तेज प्रसाद आचार्य   | का स    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 142  | जयराम तिमिल्लीना    | का स    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 143  | भुमीनाथ पौडेल       | का स    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 144  | विन्दु बहादुर भुजेल | का स    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 145  | रमेश परियार         | का स    | २००० | २४००० |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय |                      |                 |      |       | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|----------------------|-----------------|------|-------|------------|
|      |            |           | 146  | मनमाया थापा मगर      | का स            | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 147  | जसुदा क्षेत्री       | का स            | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 148  | धनेश्वर शर्मा        | का स            | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 149  | ध्रुव बहादुर गोदार   | का स            | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 150  | सरोज पुन             | का स            | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 151  | कविता शर्मा          | का स माली       | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 152  | गंगा बहादुर खत्री    | का स            | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 153  | गंगा त्रिपाठी        | का स            | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 154  | रिता भुजेल           | का स            | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 155  | राजु कोइराला         | हेभी सवारी चालक | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 156  | इन्द्र अधिकारी       | हवलदार          | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 157  | ध्रुवराज पौडेल       | हवलदार          | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 158  | पुर्ण कार्की अधिकारी | का स            | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 159  | भान बहादुर सापकोटा   | का स            | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 160  | विष्णु प्रसाद पोखेल  | का स            | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 161  | मैया गुरुङ्ग         | का स            | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 162  | शोमा कुमारी अधिकारी  | का स            | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 163  | सुस्मिता नेपाली      | का स            | २००० | २४००० |            |
|      |            |           |      | दमकलमा कार्यरत       |                 |      |       |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय |                         |          |      |       | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|-------------------------|----------|------|-------|------------|
|      |            |           | 164  | बाबुराजा गुरुङ्ग        | हवलदार   | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 165  | माधव प्रसाद लम्साल      | फा मे सी | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 166  | रामजी के सी खत्री       | फा मे सी | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 167  | सुवास तिवारी            | फा मे सी | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 168  | गोविन्द लामिछाने        | फा मे सी | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 169  | ईन्द्र प्रसाद रिमाल     | चालक     | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 170  | विशे राई                | का स     | २००० | २४००० |            |
|      |            |           |      | शिक्षिका तथा सेविकाहरु: |          |      |       |            |
|      |            |           | 171  | शान्ती सुनार            | सि एम ए  | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 172  | लक्ष्मी अधिकारी         | स क अ    | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 173  | ऋतुनन्दा गुरुङ्ग        | शिक्षिका | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 174  | अप्सरा कोइराला          | शिक्षिका | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 175  | पार्वती पौडेल घिमिरे    | शिक्षिका | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 176  | सुर्य माया भुजेल        | शिक्षिका | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 177  | कमला केसी               | शिक्षिका | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 178  | मञ्जु कार्की            | शिक्षिका | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 179  | सीता बास्तोला           | शिक्षिका | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 180  | कमला भट्टराई            | शिक्षिका | २००० | २४००० |            |
|      |            |           | 181  | पार्वती के सी           | शिक्षिका | २००० | २४००० |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय | बेरुजु रकम           |                     |      |       |
|------|------------|-----------|------|----------------------|---------------------|------|-------|
|      |            |           | 182  | भगवती भण्डारी        | शिक्षिका            | २००० | २४००० |
|      |            |           | 183  | भगवती बराल           | शिक्षिका            | २००० | २४००० |
|      |            |           | 184  | होममाया भुजेल        | शिक्षिका            | २००० | २४००० |
|      |            |           | 185  | मैना बास्तोला        | शिक्षिका            | २००० | २४००० |
|      |            |           | 186  | रेनुका गुरुङ्ग       | शिक्षिका            | २००० | २४००० |
|      |            |           | 187  | सुभद्रा पराजुली      | स्वास्थ्य परिचालिका | २००० | २४००० |
|      |            |           | 188  | सीता कुमारी सापकोटा  | स्वास्थ्य परिचालिका | २००० | २४००० |
|      |            |           | 189  | रमा थापा             | स्वास्थ्य परिचालिका | २००० | २४००० |
|      |            |           | 190  | निशा गुरुङ्ग         | स्वास्थ्य परिचालिका | २००० | २४००० |
|      |            |           | 191  | लक्ष्मी भण्डारी थापा | स्वास्थ्य परिचालिका | २००० | २४००० |
|      |            |           | 192  | इन्दु गुरुङ          | सेविका              | २००० | २४००० |
|      |            |           | 193  | गौरी अधिकारी         | सेविका              | २००० | २४००० |
|      |            |           | 194  | कविता विक            | सेविका              | २००० | २४००० |
|      |            |           | 195  | तारा भण्डारी         | सेविका              | २००० | २४००० |
|      |            |           | 196  | सिता पराजुली         | सेविका              | २००० | २४००० |
|      |            |           | 197  | लक्ष्मी गुरुङ        | सेविका              | २००० | २४००० |
|      |            |           | 198  | कृष्ण पराजुली        | सेविका              | २००० | २४००० |
|      |            |           | 199  | मनमाया पौडेल         | सेविका              | २००० | २४००० |
|      |            |           | 200  | सुनिता खत्री         | सेविका              | २००० | २४००० |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय   |                    |                    |      |         | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|--------------------|--------------------|------|---------|------------|
|      |            |           | 201  | गंगा वि क          | सेविका             | २००० | २४०००   |            |
|      |            |           | 202  | शान्ति गायक        | सेविका             | २००० | २४०००   |            |
|      |            |           | 203  | विमला श्रेष्ठ      | सेविका             | २००० | २४०००   |            |
|      |            |           | 204  | मञ्जुथापा          | सेविका             | २००० | २४०००   |            |
|      |            |           | 205  | धनमाया रानाभाट     | सेविका             | २००० | २४०००   |            |
|      |            |           | 206  | मिठू शर्मा         | खा प सा टे तृतीय   | २००० | २४०००   |            |
|      |            |           | 207  | ध्रुवराज न्यौपाने  | कार्यक्रम अधिकृत   | २००० | २४०००   |            |
|      |            |           | 208  | गोमा लुइटेल्       | टा ना सु           | २००० | २४०००   |            |
|      |            |           | 209  | माधवराज तिमिल्सिना | सहायक स्तर पाँचौं  | २००० | २४०००   |            |
|      |            |           | 210  | ऋषिराम पौडेल       | खा प सा टे         | २००० | २४०००   |            |
|      |            |           | 211  | शिव प्रसाद ढुंगाना | खा प सा टे द्वितीय | २००० | २४०००   |            |
|      |            |           |  | जम्मा              |                    |      | ५०६४००० |            |
| ५९   |            |           | <p><b>दरबन्दी बाहिरका करार कर्मचारीको पोषाक भत्ता</b><br/> नेपाल सरकार मन्त्रीपरिषदको मिति २०७४।१।२१ को निर्णयअनुसार सबै निकायमा एकरूपता कायम हुने गरी स्वीकृत दरबन्दीभित्र करारमा रहेका व्यक्तिलाई मात्र आर्थिक वर्ष ०७४।७५ बाट लागू हुने गरी सालबसाली रूपमा एक पटक चैत्र महिनामा पोषाक भत्ता निजामति कर्मचारीले सरह उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा नेपाल सरकार सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले मिति २०७४।१।२५ गते परिपत्र गरेकोमा तल उल्लेखित स्वीकृत दरबन्दी बाहिरका १६५ जना कर्मचारी राखी पोषाक भत्ता वापत रु १६५०००० भुक्तानी गरी खर्च लेखेको नियमित नदेखिएको रु</p> |                    |                    |      |         | १,६५०,०००  |
|      |            | सि नं     | पद   | पदसंख्या           | पोषाक भत्ता रकम    |      |         |            |
|      |            | १         | मे.अ   | ६ जना              | ६००००              |      |         |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय |                        |        |        | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|------------------------|--------|--------|------------|
|      |            |           | २    | अनमी                   | २० जना | २००००० |            |
|      |            |           | ३    | अ हे व                 | १० जना | १००००० |            |
|      |            |           | ४    | हे अ                   | ४ जना  | ४००००  |            |
|      |            |           | ५    | मेकानिकल इन्जिनियर     | १      | १००००  |            |
|      |            |           | ६    | प्र अ                  | १      | १००००  |            |
|      |            |           | ७    | कार्यक्रम अधिकृत       | १      | १००००  |            |
|      |            |           | ८    | वा.अ.                  | १      | १००००  |            |
|      |            |           | ९    | कर अधिकृत              | १      | १००००  |            |
|      |            |           | १०   | वित्तीय अधिकृत         | १      | १००००  |            |
|      |            |           | ११   | सूचना अधिकृत           | १      | १००००  |            |
|      |            |           | १२   | सामाजिक परिचालक        | ५      | ५००००  |            |
|      |            |           | १३   | सहजकर्ता               | १      | १००००  |            |
|      |            |           | १४   | कार्यालय सचिव          | १      | १००००  |            |
|      |            |           | १५   | नायब सुव्वा            | १      | १००००  |            |
|      |            |           | १६   | खा प सा टे             | २      | २००००  |            |
|      |            |           | १७   | सा कोअर्डिनेटर         | १      | १००००  |            |
|      |            |           | १८   | मोटिभेटर               | १      | १००००  |            |
|      |            |           | १९   | सहायक कम्प्युटर अपरेटर | १      | १००००  |            |
|      |            |           | २०   | सि एम ए                | २      | २००००  |            |



| क्रम | भौचर नम्बर                             | भौचर मिति | विषय  | बेरुजु रकम |       |   |       |    |                     |   |       |    |          |    |        |    |        |    |        |    |                  |   |       |    |          |   |       |    |                 |    |       |    |         |   |       |    |                  |   |       |    |                    |   |       |    |                  |    |        |    |                              |       |       |    |  |       |       |  |       |         |         |  |
|------|--|-----------|---|------------|-------|---|-------|----|---------------------|---|-------|----|----------|----|--------|----|--------|----|--------|----|------------------|---|-------|----|----------|---|-------|----|-----------------|----|-------|----|---------|---|-------|----|------------------|---|-------|----|--------------------|---|-------|----|------------------|----|--------|----|------------------------------|-------|-------|----|--|-------|-------|--|-------|---------|---------|--|
|      |  |           | <table border="1"> <tr> <td>२१</td> <td>जमदार</td> <td>१</td> <td>१००००</td> </tr> <tr> <td>२२</td> <td>स्वास्थ्य परिचारिका</td> <td>६</td> <td>६००००</td> </tr> <tr> <td>२३</td> <td>शिक्षिका</td> <td>१७</td> <td>१७००००</td> </tr> <tr> <td>२४</td> <td>सेविका</td> <td>१४</td> <td>१४००००</td> </tr> <tr> <td>२५</td> <td>कम्प्युटर अपरेटर</td> <td>१</td> <td>१००००</td> </tr> <tr> <td>२६</td> <td>फा मे सी</td> <td>४</td> <td>४००००</td> </tr> <tr> <td>२७</td> <td>सहायक स्तर चौथो</td> <td>२०</td> <td>२००००</td> </tr> <tr> <td>२८</td> <td>खो. का.</td> <td>६</td> <td>६००००</td> </tr> <tr> <td>२९</td> <td>सहायक स्तर तृतीय</td> <td>७</td> <td>७००००</td> </tr> <tr> <td>३०</td> <td>सहायक स्तर द्वितीय</td> <td>९</td> <td>९००००</td> </tr> <tr> <td>३१</td> <td>सहायक स्तर प्रथम</td> <td>११</td> <td>११००००</td> </tr> <tr> <td>३२</td> <td>पश्चिम नेपाल खानेपानी तर्फका</td> <td>३ जना</td> <td>३००००</td> </tr> <tr> <td>३३</td> <td>पशु विकास शाखामा दरबन्दी बाहिर कार्यरत</td> <td>४ जना</td> <td>४००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>१६५ जना</td> <td>१६५००००</td> </tr> </table> | २१         | जमदार | १ | १०००० | २२ | स्वास्थ्य परिचारिका | ६ | ६०००० | २३ | शिक्षिका | १७ | १७०००० | २४ | सेविका | १४ | १४०००० | २५ | कम्प्युटर अपरेटर | १ | १०००० | २६ | फा मे सी | ४ | ४०००० | २७ | सहायक स्तर चौथो | २० | २०००० | २८ | खो. का. | ६ | ६०००० | २९ | सहायक स्तर तृतीय | ७ | ७०००० | ३० | सहायक स्तर द्वितीय | ९ | ९०००० | ३१ | सहायक स्तर प्रथम | ११ | ११०००० | ३२ | पश्चिम नेपाल खानेपानी तर्फका | ३ जना | ३०००० | ३३ | पशु विकास शाखामा दरबन्दी बाहिर कार्यरत | ४ जना | ४०००० |  | जम्मा | १६५ जना | १६५०००० |  |
| २१   | जमदार                                  | १         | १००००   |            |       |   |       |    |                     |   |       |    |          |    |        |    |        |    |        |    |                  |   |       |    |          |   |       |    |                 |    |       |    |         |   |       |    |                  |   |       |    |                    |   |       |    |                  |    |        |    |                              |       |       |    |  |       |       |  |       |         |         |  |
| २२   | स्वास्थ्य परिचारिका                    | ६         | ६००००   |            |       |   |       |    |                     |   |       |    |          |    |        |    |        |    |        |    |                  |   |       |    |          |   |       |    |                 |    |       |    |         |   |       |    |                  |   |       |    |                    |   |       |    |                  |    |        |    |                              |       |       |    |  |       |       |  |       |         |         |  |
| २३   | शिक्षिका                               | १७        | १७००००  |            |       |   |       |    |                     |   |       |    |          |    |        |    |        |    |        |    |                  |   |       |    |          |   |       |    |                 |    |       |    |         |   |       |    |                  |   |       |    |                    |   |       |    |                  |    |        |    |                              |       |       |    |  |       |       |  |       |         |         |  |
| २४   | सेविका                                 | १४        | १४००००  |            |       |   |       |    |                     |   |       |    |          |    |        |    |        |    |        |    |                  |   |       |    |          |   |       |    |                 |    |       |    |         |   |       |    |                  |   |       |    |                    |   |       |    |                  |    |        |    |                              |       |       |    |  |       |       |  |       |         |         |  |
| २५   | कम्प्युटर अपरेटर                       | १         | १००००   |            |       |   |       |    |                     |   |       |    |          |    |        |    |        |    |        |    |                  |   |       |    |          |   |       |    |                 |    |       |    |         |   |       |    |                  |   |       |    |                    |   |       |    |                  |    |        |    |                              |       |       |    |  |       |       |  |       |         |         |  |
| २६   | फा मे सी                               | ४         | ४००००   |            |       |   |       |    |                     |   |       |    |          |    |        |    |        |    |        |    |                  |   |       |    |          |   |       |    |                 |    |       |    |         |   |       |    |                  |   |       |    |                    |   |       |    |                  |    |        |    |                              |       |       |    |  |       |       |  |       |         |         |  |
| २७   | सहायक स्तर चौथो                        | २०        | २००००   |            |       |   |       |    |                     |   |       |    |          |    |        |    |        |    |        |    |                  |   |       |    |          |   |       |    |                 |    |       |    |         |   |       |    |                  |   |       |    |                    |   |       |    |                  |    |        |    |                              |       |       |    |  |       |       |  |       |         |         |  |
| २८   | खो. का.                                | ६         | ६००००   |            |       |   |       |    |                     |   |       |    |          |    |        |    |        |    |        |    |                  |   |       |    |          |   |       |    |                 |    |       |    |         |   |       |    |                  |   |       |    |                    |   |       |    |                  |    |        |    |                              |       |       |    |  |       |       |  |       |         |         |  |
| २९   | सहायक स्तर तृतीय                       | ७         | ७००००   |            |       |   |       |    |                     |   |       |    |          |    |        |    |        |    |        |    |                  |   |       |    |          |   |       |    |                 |    |       |    |         |   |       |    |                  |   |       |    |                    |   |       |    |                  |    |        |    |                              |       |       |    |  |       |       |  |       |         |         |  |
| ३०   | सहायक स्तर द्वितीय                     | ९         | ९००००   |            |       |   |       |    |                     |   |       |    |          |    |        |    |        |    |        |    |                  |   |       |    |          |   |       |    |                 |    |       |    |         |   |       |    |                  |   |       |    |                    |   |       |    |                  |    |        |    |                              |       |       |    |  |       |       |  |       |         |         |  |
| ३१   | सहायक स्तर प्रथम                       | ११        | ११००००  |            |       |   |       |    |                     |   |       |    |          |    |        |    |        |    |        |    |                  |   |       |    |          |   |       |    |                 |    |       |    |         |   |       |    |                  |   |       |    |                    |   |       |    |                  |    |        |    |                              |       |       |    |  |       |       |  |       |         |         |  |
| ३२   | पश्चिम नेपाल खानेपानी तर्फका           | ३ जना     | ३००००   |            |       |   |       |    |                     |   |       |    |          |    |        |    |        |    |        |    |                  |   |       |    |          |   |       |    |                 |    |       |    |         |   |       |    |                  |   |       |    |                    |   |       |    |                  |    |        |    |                              |       |       |    |  |       |       |  |       |         |         |  |
| ३३   | पशु विकास शाखामा दरबन्दी बाहिर कार्यरत | ४ जना     | ४००००   |            |       |   |       |    |                     |   |       |    |          |    |        |    |        |    |        |    |                  |   |       |    |          |   |       |    |                 |    |       |    |         |   |       |    |                  |   |       |    |                    |   |       |    |                  |    |        |    |                              |       |       |    |  |       |       |  |       |         |         |  |
|      | जम्मा                                  | १६५ जना   | १६५००००   |            |       |   |       |    |                     |   |       |    |          |    |        |    |        |    |        |    |                  |   |       |    |          |   |       |    |                 |    |       |    |         |   |       |    |                  |   |       |    |                    |   |       |    |                  |    |        |    |                              |       |       |    |  |       |       |  |       |         |         |  |
| ६०   |  |           | <p><b>निलम्बन अवधिको पोशाक भत्ता</b><br/> भौचर नं ६८५।०७९।१।१४ बाट सहायक स्तर पाँचौं भरतराज पौडेललाई २०७२ सालदेखि निलम्बनमा परी रोक्का भएको तलब रु २९३१५९३।८० भुक्तानी भएको देखिन्छ । निज २०७१ चैत्र २१ देखि २०७८ पौष २२ सम्म निलम्बन रही फैसलाबाट निलम्बन फुकुवा भएको देखिन्छ । निजलाई निलम्बन अवधिको समेत ६ वर्षको पोशाक भत्ता दिएको देखिन्छ । पोशाक भत्ता कार्यालयमा उपस्थित भई पोशाक लगाउनका लागि दिइने हुनाले निलम्बन अवधि ६ वर्षको रु १०००० का दरले पोशाक भत्ता असुल गर्नुपर्ने रु</p>  | ६०,०००     |       |   |       |    |                     |   |       |    |          |    |        |    |        |    |        |    |                  |   |       |    |          |   |       |    |                 |    |       |    |         |   |       |    |                  |   |       |    |                    |   |       |    |                  |    |        |    |                              |       |       |    |  |       |       |  |       |         |         |  |

| क्रम                        | भौचर नम्बर   | भौचर मिति                                    | बिषय   | बेरुजु रकम    |                 |                   |                        |               |  |           |                  |                             |  |       |        |              |  |  |        |  |       |  |         |           |
|-----------------------------|--|--|--|---------------|-----------------|-------------------|------------------------|---------------|--|-----------|------------------|-----------------------------|--|-------|--------|--------------|--|--|--------|--|-------|--|---------|-----------|
| ६१                          |  |  | <p><b>कर्मचारी आवास सुविधा</b><br/> कर्मचारीहरूको व्यक्तिगत प्रयोजनको लागि आवासको सुविधा उपलब्ध गराउने संघ, प्रदेश र स्थानीय तहमा कुनै व्यवस्था गरेको देखिदैन । तर पालिकामा कार्यरत केहि कर्मचारीहरूले आवास सुविधा लिएको र उक्त आवास प्रयोग बापतको रकम निज कर्मचारीलाई भुक्तानी नभई घरधनीलाई सिधै भुक्तानी हुने गरेको देखिन्छ । कानूनमा व्यवस्था नभएको आवास सुविधा लिदा पालिकालाई थप व्ययभार पर्ने देखिन्छ । पालिकाबाट यस वर्ष कर्मचारी आवास बापतको देहायबमोजिमको घरधनीलाई रकम भुक्तानी दिएको देखिएकाले यस्तो कार्यमा नियन्त्रण गर्नुपर्ने देखिन्छ । यस वर्ष आवास सुविधा बापत भुक्तानी भएको रकम नियम सम्बत नदेखिएको रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं</th> <th>घरधनीको नाम</th> <th>मासिक घर भाडा रकम</th> <th>वार्षिक भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>११९,४१७ र ६९२</td> <td>थानेश्वर पाध्यालाई घर भाडा र पानी विजुलीको रकम भुक्तानी चैत्र सम्मको</td> <td>२००००</td> <td>१८०९१८</td> </tr> <tr> <td>३०,११७,२२३,५२१,७५०, ८३१,९४४</td> <td>मिना आचार्यलाई घरभाडा, पानी, विजुली तथा अतिथी सत्कार र विविध खर्च रकम भुक्तानी</td> <td>४२९००</td> <td>६१०२१०</td> </tr> <tr> <td>विभिन्न भौचर</td> <td>सामाजिक विकास महाशाखा प्रमुख निर्देशक निर्मला शर्मालाई मिति २०७७।०७।०१ मा पोखरा महानगर वडा नं ८ का घरधनी कृष्ण दाहालसंग भएको घरभाडा सम्झौतामा उल्लेख गरेअनुसारको प्रतिमहिना भाडा रकम रु १८००० का दरले करवाहेक रु १९,४४०० तथा विधुत महशुल बापत रु ७०७२ र इन्टरनेट शुल्क बापत रु १८४४७ विभिन्न भौचर नं बाट विभिन्न मितिमा भुक्तानी गरेको</td> <td>१८००० भाडा दर सहित पानी विधुत महशुल भुक्तानी</td> <td>२१९९१९</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>१०११०४७</td> </tr> </tbody> </table> | भौचर नं       | घरधनीको नाम     | मासिक घर भाडा रकम | वार्षिक भुक्तानी रकम   | ११९,४१७ र ६९२ | थानेश्वर पाध्यालाई घर भाडा र पानी विजुलीको रकम भुक्तानी चैत्र सम्मको | २००००     | १८०९१८           | ३०,११७,२२३,५२१,७५०, ८३१,९४४ | मिना आचार्यलाई घरभाडा, पानी, विजुली तथा अतिथी सत्कार र विविध खर्च रकम भुक्तानी | ४२९०० | ६१०२१० | विभिन्न भौचर | सामाजिक विकास महाशाखा प्रमुख निर्देशक निर्मला शर्मालाई मिति २०७७।०७।०१ मा पोखरा महानगर वडा नं ८ का घरधनी कृष्ण दाहालसंग भएको घरभाडा सम्झौतामा उल्लेख गरेअनुसारको प्रतिमहिना भाडा रकम रु १८००० का दरले करवाहेक रु १९,४४०० तथा विधुत महशुल बापत रु ७०७२ र इन्टरनेट शुल्क बापत रु १८४४७ विभिन्न भौचर नं बाट विभिन्न मितिमा भुक्तानी गरेको | १८००० भाडा दर सहित पानी विधुत महशुल भुक्तानी | २१९९१९ |  | जम्मा |  | १०११०४७ | १,०११,०४७ |
| भौचर नं                     | घरधनीको नाम  | मासिक घर भाडा रकम                            | वार्षिक भुक्तानी रकम   |               |                 |                   |                        |               |  |           |                  |                             |  |       |        |              |  |  |        |  |       |  |         |           |
| ११९,४१७ र ६९२               | थानेश्वर पाध्यालाई घर भाडा र पानी विजुलीको रकम भुक्तानी चैत्र सम्मको   | २००००  | १८०९१८   |               |                 |                   |                        |               |  |           |                  |                             |  |       |        |              |  |  |        |  |       |  |         |           |
| ३०,११७,२२३,५२१,७५०, ८३१,९४४ | मिना आचार्यलाई घरभाडा, पानी, विजुली तथा अतिथी सत्कार र विविध खर्च रकम भुक्तानी   | ४२९००  | ६१०२१०   |               |                 |                   |                        |               |  |           |                  |                             |  |       |        |              |  |  |        |  |       |  |         |           |
| विभिन्न भौचर                | सामाजिक विकास महाशाखा प्रमुख निर्देशक निर्मला शर्मालाई मिति २०७७।०७।०१ मा पोखरा महानगर वडा नं ८ का घरधनी कृष्ण दाहालसंग भएको घरभाडा सम्झौतामा उल्लेख गरेअनुसारको प्रतिमहिना भाडा रकम रु १८००० का दरले करवाहेक रु १९,४४०० तथा विधुत महशुल बापत रु ७०७२ र इन्टरनेट शुल्क बापत रु १८४४७ विभिन्न भौचर नं बाट विभिन्न मितिमा भुक्तानी गरेको | १८००० भाडा दर सहित पानी विधुत महशुल भुक्तानी | २१९९१९   |               |                 |                   |                        |               |  |           |                  |                             |  |       |        |              |  |  |        |  |       |  |         |           |
|                             | जम्मा  |  | १०११०४७  |               |                 |                   |                        |               |  |           |                  |                             |  |       |        |              |  |  |        |  |       |  |         |           |
| ६२                          |  |  | <p><b>प्रोत्साहनमा कम कर कट्टी भएको</b><br/> आय कर ऐन,२०५८ बमोजिम प्रोत्साहन रकममा १५ प्रतिशत कर कट्टी गर्ने व्यवस्था गरेकोमा देहायबमोजिम भौचरबाट भुक्तानी दिँदा १ प्रतिशत वा कम कर कट्टी नगरी भुक्तानी दिएको देखिएकाले बाँकी कर कट्टी रकम असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं</th> <th>भुक्तानी पाउने</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>हुनुपर्ने कर कट्टी रकम</th> <th>भएको कर कट्टी</th> <th>कम कर कट्टी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१५७।०७।१६</td> <td>हर्क बहादुर गायक</td> <td>१११५००</td> <td>१६७२५</td> <td>१११५</td> <td>१५६१०</td> </tr> </tbody> </table>  | भौचर नं       | भुक्तानी पाउने  | भुक्तानी रकम      | हुनुपर्ने कर कट्टी रकम | भएको कर कट्टी | कम कर कट्टी रकम  | १५७।०७।१६ | हर्क बहादुर गायक | १११५००                      | १६७२५  | १११५  | १५६१०  | ५७,१०६       |  |  |        |  |       |  |         |           |
| भौचर नं                     | भुक्तानी पाउने   | भुक्तानी रकम                                 | हुनुपर्ने कर कट्टी रकम   | भएको कर कट्टी | कम कर कट्टी रकम |                   |                        |               |  |           |                  |                             |  |       |        |              |  |  |        |  |       |  |         |           |
| १५७।०७।१६                   | हर्क बहादुर गायक   | १११५००                                       | १६७२५  | १११५          | १५६१०           |                   |                        |               |  |           |                  |                             |  |       |        |              |  |  |        |  |       |  |         |           |

| क्रम         | भौचर नम्बर            | भौचर मिति | विषय   | बेरुजु रकम   |             |       |      |     |      |             |                       |        |       |      |       |       |  |  |  |  |       |  |
|--------------|-----------------------|-----------|--|--------------|-------------|-------|------|-----|------|-------------|-----------------------|--------|-------|------|-------|-------|--|--|--|--|-------|--|
|              |                       |           | <table border="1"> <tr> <td>१५०।०७८।७।१६</td> <td>गोविन्द राई</td> <td>२४०००</td> <td>३६००</td> <td>२४०</td> <td>३३६०</td> </tr> <tr> <td>७०।०७८।६।१४</td> <td>नारायण प्रसाद अधिकारी</td> <td>२७२४००</td> <td>४०८६०</td> <td>२७२४</td> <td>३८१३६</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>५७१०६</td> </tr> </table>  | १५०।०७८।७।१६ | गोविन्द राई | २४००० | ३६०० | २४० | ३३६० | ७०।०७८।६।१४ | नारायण प्रसाद अधिकारी | २७२४०० | ४०८६० | २७२४ | ३८१३६ | जम्मा |  |  |  |  | ५७१०६ |  |
| १५०।०७८।७।१६ | गोविन्द राई           | २४०००     | ३६००   | २४०          | ३३६०        |       |      |     |      |             |                       |        |       |      |       |       |  |  |  |  |       |  |
| ७०।०७८।६।१४  | नारायण प्रसाद अधिकारी | २७२४००    | ४०८६०  | २७२४         | ३८१३६       |       |      |     |      |             |                       |        |       |      |       |       |  |  |  |  |       |  |
| जम्मा        |                       |           |  |              | ५७१०६       |       |      |     |      |             |                       |        |       |      |       |       |  |  |  |  |       |  |
| ६३           |                       |           | <p><b>कर्मचारीहरुको अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम</b></p> <p>यस वर्ष महानगरपालिकाका कर्मचारीहरुको अवलोकन भ्रमण वापत यस वर्ष १६२४९९० खर्च गरेकोमा देहायबमोजिमको व्यहोरा देखिएको छ ।</p>  |              |             |       |      |     |      |             |                       |        |       |      |       |       |  |  |  |  |       |  |
| ६३.१         |                       |           | <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ४७ को उपनियम ४(२) बमोजिम पेशकी लिने व्यक्ती वा संस्थाले काम सम्पन्न भएको १५ दिनभित्र आफूले सम्पन्न गरेको कामको सम्बन्धमा खर्च प्रमाणित गर्ने आवश्यक विल, भरपाई र कागजात सहितको प्रतिवेदन सम्बन्धीत कार्यालयमा पेश गरी पेशकी फछ्यौट गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । अनिल प्रसाद आचार्य र नेत्र प्रसाद तिमिल्सिना लाई प्रतिव्यक्ती रु २५३२५० का दरले कुल रु ५०६५०० पेशकी दिएकोमा रु १८१८०५ पेशकी फिर्ता गरी कुल रु ३२४६९५ खर्च गरेको देखिन्छ । १९ जना सहभागी भई मिति २०७८।७।१० देखि २०७८।७।१५ गते सम्म पूर्वी नेपाल जनकपुर चतरा धरान, कन्याम, विराटनगर, सिन्धुली, धुलिखेल, काठमाण्डौ लगाएतको ठाउँमा पुगेर फर्केको जनाएकोमा कानून बमोजिम खर्च हुन नसकेको रकम कानून बमोजिम कार्तिक मसान्तभित्रै दाखिला गरी पेशकी फछ्यौट गर्नुपर्नेमा २०७९।३।२३ मा बुझाएको देखिएकाले यसै नियमावलीको नियम ५०(२) बमोजिम वार्षिक १० प्रतिशतका दरले ढिलो दाखिला गरेको २३३ दिनको ब्याज रकम रु ११६०५ सम्बन्धीतबाट असुल गरी दाखिला गर्नुपर्ने देखिएको रु</p> | ११,६०५       |             |       |      |     |      |             |                       |        |       |      |       |       |  |  |  |  |       |  |
| ६३.२         |                       |           | <p>भ्रमण खर्च नियमावली, २०६४ को नियम १४ बमोजिम कुनै पदाधिकारी वा कर्मचारीलाई विदेश भ्रमण पठाउँदा कुन कुन सुविधा पाउने हो सो खुलाई भ्रमणमा खटाउनु अघि निर्णय गराउनुपर्ने व्यवस्था छ । भ्रमणमा गएकोमा वा पठाएकोमा भ्रमणबाट फर्केपछि गरेको दावि बमोजिम त्यस्ता खर्चहरु नदिने व्यवस्था छ । कार्यालयले कर्मचारी अवलोकन भ्रमण शिर्षकको बजेटबाट ई. श्री सुरेन्द्र प्रसाद पौडेललाई दुई पटक गरी रु ११००००० भारतको गोवा अवलोकन भ्रमणको लागि पेशकी लगेको देखिन्छ । २७ जना कर्मचारीले अवलोकन भ्रमण गरेको भनी पोखरा देखि भैरहवा, गोरखपुर देखि गोवा, गोवा देखि मुम्बई, मुम्बई देखि गोरखपुर सम्मको हवाईजहाज टिकट राखी पेशकी फछ्यौट समेत रु ११५९६०० खर्च गरेको देखिन्छ । विदेश अवलोकन भ्रमणका लागि कर्मचारीहरुले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतबाट कार्यक्रम स्वीकृत गराएको जनाएको छ । २०७८ कार्तिक २२ देखि २७ सम्म भ्रमण गरेकोमा</p>   |              |             |       |      |     |      |             |                       |        |       |      |       |       |  |  |  |  |       |  |

| क्रम  | भौचर नम्बर        | भौचर मिति     | बिषय   | बेरुजु रकम |                |    |                |           |              |   |               |               |  |       |       |   |            |           |  |       |       |   |             |              |  |       |       |   |                   |         |  |       |       |   |                |         |  |       |       |   |            |         |       |       |   |              |        |       |       |   |               |        |      |      |   |             |           |      |      |         |
|-------|-------------------|---------------|--|------------|----------------|----|----------------|-----------|--------------|---|---------------|---------------|--|-------|-------|---|------------|-----------|--|-------|-------|---|-------------|--------------|--|-------|-------|---|-------------------|---------|--|-------|-------|---|----------------|---------|--|-------|-------|---|------------|---------|-------|-------|---|--------------|--------|-------|-------|---|---------------|--------|------|------|---|-------------|-----------|------|------|---------|
|       |                   |               | कार्यालयले खर्चमा मितव्ययीता कायम गर्न लागत अनुमान स्वीकृत गरेको तथा गाडीमा जाँदा खर्च मितव्ययीता हुने नहुने समेत विचार नगरी भ्रमण गरेको पाइयो । कार्यालयले के कसरी खर्चमा मितव्ययीता कायम गर्नुपर्छ सोको मूल्याङ्कन गरेर र पूर्व निर्णय तथा स्वीकृति लिएर मात्र भ्रमण गर्नेतर्फ कार्यालयले ध्यान दिनुपर्छ ।   |            |                |    |                |           |              |   |               |               |  |       |       |   |            |           |  |       |       |   |             |              |  |       |       |   |                   |         |  |       |       |   |                |         |  |       |       |   |            |         |       |       |   |              |        |       |       |   |               |        |      |      |   |             |           |      |      |         |
| ६४    |                   |               | <p><b>अनुगमन गरेको प्रमाण बेगर अनुगमन भत्ता</b></p> <p>पालिकाको वडा तर्फ विभिन्न योजनाको अनुगमन गरेको भनि देहायबमोजिमको कर्मचारीहरूले अनुगमन भत्ता रकम बुझिलिएको देखिन्छ । उक्त भौचरसाथ अनुगमन गरेको प्रतिवेदन तथा अनुगमनमा उपस्थितिको माइन्पुट तथा योजनाको भौतिक अवस्थाको कुनै लिखत प्रमाण बेगर अनुगमन भत्ता लिएको देखिएकाले अनुगमन गरेको पुष्ट्याई हुन सकेन । तसर्थ अनुगमन गरेको आधार र प्रमाण बेगर भत्ता खर्च गरेकाले रितपूर्वकको प्रमाणित प्रतिवेदन पेश हुनुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>कर्मचारीको नाम</th> <th>पद</th> <th>अनुगमनको विवरण</th> <th>लिएको रकम</th> <th>कर पछीको रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>सविता ढुंगाना</td> <td>वडा नं ८ सचिव</td> <td>२०७८।४।१ दखि २०७९।३।२० सम्मको विभिन्न कार्यक्रमहरूको १० वटा अनुगमन भत्ता लिएको</td> <td>१५०००</td> <td>१२७५०</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>शोभा शर्मा</td> <td>इन्जिनियर</td> <td>२०७८।४।१ दखि २०७९।३।२० सम्मको विभिन्न कार्यक्रमहरूको १० वटा अनुगमन भत्ता लिएको</td> <td>१५०००</td> <td>१२७५०</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>पद्मा पौडेल</td> <td>सब इन्जिनियर</td> <td>२०७८।४।१ दखि २०७९।३।२० सम्मको विभिन्न कार्यक्रमहरूको १० वटा अनुगमन भत्ता लिएको</td> <td>१५०००</td> <td>१२७५०</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>दयाराम विश्वकर्मा</td> <td>लेखापाल</td> <td>२०७८।४।१ दखि २०७९।३।२० सम्मको विभिन्न कार्यक्रमहरूको १० वटा अनुगमन भत्ता लिएको</td> <td>१५०००</td> <td>१२७५०</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>दामोदर अधिकारी</td> <td>अ छैठौं</td> <td rowspan="5">कृषि तथा पशु विकास महाशाखाको साना सिंचाई कार्यक्रममा मनहर कडरियाले मात्र अनुगमन गरेको प्रतिवेदन पेश भएकोमा अन्यको समेत अनुगमन भत्ता भुक्तानी</td> <td>१५०००</td> <td>१२७५०</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>छुबी शर्मा</td> <td>अ छैठौं</td> <td>१०५००</td> <td>८९२५५</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>सरोज चिलुवाल</td> <td>प्रा स</td> <td>१०५००</td> <td>८९२५५</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>सिव सिंह धामी</td> <td>प्रा स</td> <td>६०००</td> <td>५१००</td> </tr> <tr> <td>९</td> <td>जिवन सुवेदी</td> <td>ना प्रा स</td> <td>३०००</td> <td>२५५०</td> </tr> </tbody> </table> | सि नं      | कर्मचारीको नाम | पद | अनुगमनको विवरण | लिएको रकम | कर पछीको रकम | १ | सविता ढुंगाना | वडा नं ८ सचिव | २०७८।४।१ दखि २०७९।३।२० सम्मको विभिन्न कार्यक्रमहरूको १० वटा अनुगमन भत्ता लिएको | १५००० | १२७५० | २ | शोभा शर्मा | इन्जिनियर | २०७८।४।१ दखि २०७९।३।२० सम्मको विभिन्न कार्यक्रमहरूको १० वटा अनुगमन भत्ता लिएको | १५००० | १२७५० | ३ | पद्मा पौडेल | सब इन्जिनियर | २०७८।४।१ दखि २०७९।३।२० सम्मको विभिन्न कार्यक्रमहरूको १० वटा अनुगमन भत्ता लिएको | १५००० | १२७५० | ४ | दयाराम विश्वकर्मा | लेखापाल | २०७८।४।१ दखि २०७९।३।२० सम्मको विभिन्न कार्यक्रमहरूको १० वटा अनुगमन भत्ता लिएको | १५००० | १२७५० | ५ | दामोदर अधिकारी | अ छैठौं | कृषि तथा पशु विकास महाशाखाको साना सिंचाई कार्यक्रममा मनहर कडरियाले मात्र अनुगमन गरेको प्रतिवेदन पेश भएकोमा अन्यको समेत अनुगमन भत्ता भुक्तानी | १५००० | १२७५० | ६ | छुबी शर्मा | अ छैठौं | १०५०० | ८९२५५ | ७ | सरोज चिलुवाल | प्रा स | १०५०० | ८९२५५ | ८ | सिव सिंह धामी | प्रा स | ६००० | ५१०० | ९ | जिवन सुवेदी | ना प्रा स | ३००० | २५५० | २५९,७५३ |
| सि नं | कर्मचारीको नाम    | पद            | अनुगमनको विवरण   | लिएको रकम  | कर पछीको रकम   |    |                |           |              |   |               |               |  |       |       |   |            |           |  |       |       |   |             |              |  |       |       |   |                   |         |  |       |       |   |                |         |  |       |       |   |            |         |       |       |   |              |        |       |       |   |               |        |      |      |   |             |           |      |      |         |
| १     | सविता ढुंगाना     | वडा नं ८ सचिव | २०७८।४।१ दखि २०७९।३।२० सम्मको विभिन्न कार्यक्रमहरूको १० वटा अनुगमन भत्ता लिएको   | १५०००      | १२७५०          |    |                |           |              |   |               |               |  |       |       |   |            |           |  |       |       |   |             |              |  |       |       |   |                   |         |  |       |       |   |                |         |  |       |       |   |            |         |       |       |   |              |        |       |       |   |               |        |      |      |   |             |           |      |      |         |
| २     | शोभा शर्मा        | इन्जिनियर     | २०७८।४।१ दखि २०७९।३।२० सम्मको विभिन्न कार्यक्रमहरूको १० वटा अनुगमन भत्ता लिएको   | १५०००      | १२७५०          |    |                |           |              |   |               |               |  |       |       |   |            |           |  |       |       |   |             |              |  |       |       |   |                   |         |  |       |       |   |                |         |  |       |       |   |            |         |       |       |   |              |        |       |       |   |               |        |      |      |   |             |           |      |      |         |
| ३     | पद्मा पौडेल       | सब इन्जिनियर  | २०७८।४।१ दखि २०७९।३।२० सम्मको विभिन्न कार्यक्रमहरूको १० वटा अनुगमन भत्ता लिएको   | १५०००      | १२७५०          |    |                |           |              |   |               |               |  |       |       |   |            |           |  |       |       |   |             |              |  |       |       |   |                   |         |  |       |       |   |                |         |  |       |       |   |            |         |       |       |   |              |        |       |       |   |               |        |      |      |   |             |           |      |      |         |
| ४     | दयाराम विश्वकर्मा | लेखापाल       | २०७८।४।१ दखि २०७९।३।२० सम्मको विभिन्न कार्यक्रमहरूको १० वटा अनुगमन भत्ता लिएको   | १५०००      | १२७५०          |    |                |           |              |   |               |               |  |       |       |   |            |           |  |       |       |   |             |              |  |       |       |   |                   |         |  |       |       |   |                |         |  |       |       |   |            |         |       |       |   |              |        |       |       |   |               |        |      |      |   |             |           |      |      |         |
| ५     | दामोदर अधिकारी    | अ छैठौं       | कृषि तथा पशु विकास महाशाखाको साना सिंचाई कार्यक्रममा मनहर कडरियाले मात्र अनुगमन गरेको प्रतिवेदन पेश भएकोमा अन्यको समेत अनुगमन भत्ता भुक्तानी   | १५०००      | १२७५०          |    |                |           |              |   |               |               |  |       |       |   |            |           |  |       |       |   |             |              |  |       |       |   |                   |         |  |       |       |   |                |         |  |       |       |   |            |         |       |       |   |              |        |       |       |   |               |        |      |      |   |             |           |      |      |         |
| ६     | छुबी शर्मा        | अ छैठौं       |  | १०५००      | ८९२५५          |    |                |           |              |   |               |               |  |       |       |   |            |           |  |       |       |   |             |              |  |       |       |   |                   |         |  |       |       |   |                |         |  |       |       |   |            |         |       |       |   |              |        |       |       |   |               |        |      |      |   |             |           |      |      |         |
| ७     | सरोज चिलुवाल      | प्रा स        |  | १०५००      | ८९२५५          |    |                |           |              |   |               |               |  |       |       |   |            |           |  |       |       |   |             |              |  |       |       |   |                   |         |  |       |       |   |                |         |  |       |       |   |            |         |       |       |   |              |        |       |       |   |               |        |      |      |   |             |           |      |      |         |
| ८     | सिव सिंह धामी     | प्रा स        |  | ६०००       | ५१००           |    |                |           |              |   |               |               |  |       |       |   |            |           |  |       |       |   |             |              |  |       |       |   |                   |         |  |       |       |   |                |         |  |       |       |   |            |         |       |       |   |              |        |       |       |   |               |        |      |      |   |             |           |      |      |         |
| ९     | जिवन सुवेदी       | ना प्रा स     |  | ३०००       | २५५०           |    |                |           |              |   |               |               |  |       |       |   |            |           |  |       |       |   |             |              |  |       |       |   |                   |         |  |       |       |   |                |         |  |       |       |   |            |         |       |       |   |              |        |       |       |   |               |        |      |      |   |             |           |      |      |         |

| क्रम | भौचर नम्बर    | भौचर मिति | विषय   | बेरुजु रकम |               |  |  |      |      |  |  |  |  |  |        |  |
|------|---------------|-----------|--|------------|---------------|--|--|------|------|--|--|--|--|--|--------|--|
|      |               |           | <table border="1"> <tr> <td>१०</td> <td>भविलाल पाध्या</td> <td></td> <td></td> <td>२१६८</td> <td>१८४३</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>२५१७५३</td> </tr> </table>   | १०         | भविलाल पाध्या |  |  | २१६८ | १८४३ |  |  |  |  |  | २५१७५३ |  |
| १०   | भविलाल पाध्या |           |  | २१६८       | १८४३          |  |  |      |      |  |  |  |  |  |        |  |
|      |               |           |  |            | २५१७५३        |  |  |      |      |  |  |  |  |  |        |  |
| ६५   |               |           | <p><b>योजना आयोग</b></p> <p>महानगरले शहरी योजना आयोग गठन गरी उपध्यक्षलाइ सहसचिव स्तर २ जनालाई उपसचिवस्तरको सुविधा तथा यातायातको साधन उपलब्ध गराउने गरी शहरी योजना आयोग गठन तथा सन्चालन सम्बन्धी नियमावली २०७४ गठन गरी तलब, घरभाडा, यातायातको सुविधा, पानि तथा विजुली र विविध खर्च समेत भुक्तानी गरेको छ। यस वर्ष माघ महिनासम्म रु.७५७९१५ खर्च गरेको छ। यसरी वार्षिक रुपमा ठुलो रकम आयोग सन्चालनमा खर्च हुनेमा उक्त खर्चको उपलब्धी के हुने होकानूनमा भएको व्यवस्था अनुरूपको काम भयो वा भएन तथा यस वर्ष के काम भयो सो को समिक्षा वेगर सुविधाको रकम मात्र भुक्तानी गर्नु उचित देखिएन।</p>   |            |               |  |  |      |      |  |  |  |  |  |        |  |
| ६६   |               |           | <p><b>कानून अधिकृतको पदपुर्ति भएको अवस्थामा समेत कानूनी सल्लाहकारमा खर्च</b></p> <p>खर्च गर्दा मितव्ययी तथा नतिजामुलक ढंगले खर्च गरी उत्पादकत्वमा वृद्धि गर्नुपर्दछ। पालिकाले कानूनको दरबन्दी भइ सोही अनुसार २ जना कानून अधिकृत समेत रहेकोमा पुनः पटक पटक रुपमा कानूनी सल्लाहकार नियुक्ती गरी पटक पटक रुपमा कानूनी सल्लाहकारलाइ रकम भुक्तानी भएको अवस्था छ। सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को दफा २९ मा कार्यालयका कर्मचारीवाट उक्त काम नहुने अवस्थामा मात्र परामर्श सेवामा रकम खर्च गर्न सकिने उल्लेख भएकोमा २/२ जना कानूनका अधिकृतको पदपुर्ति रहेकोमा समेत उनिहरुवाट काम हुन सक्ने नसक्ने केही उल्लेख नगरी यसरी रकम भुक्तानी गर्नु अनियमित देखिन्छ। भौचर नं २०६।०७८।८।८ बाट कानूनी सल्लाहकार कमल प्रसाद आर्यालयलाई रु१५००० का दरले ९ वटा वहसपैरवीको रु १३०००० कार्यालयले खर्च लेखेको छ। साथै कानूनी सल्लाहकार राममणी अधिकारीलाई मासिक रु ३७९९० का दरले वार्षिक रु ४५५८८० भुक्तानी गरेको देखिन्छ। यसरी कानूनमा व्यवस्था नभएको कर्मचारी राखि भुक्तानी दिएको रकम नियम सम्मत नदेखिएको रु</p> | ५८५,८८०    |               |  |  |      |      |  |  |  |  |  |        |  |
| ६७   |               |           | <p><b>थप व्ययभार परेको</b></p> <p>पोखरा महानगरपालिकामा नगरप्रहरीहरु कार्यालयमा कार्यरत रहेको देखिन्छ। तर महानगरपालिकाले महानगरको मुल गेटमा सेक्युरिटिका लागि कान्तिपुर सेक्युरिटी सर्भिस प्रा लि संग ४ जनाको मासिक रु ७२३१। का दरले वार्षिक रु ८६७७८० भुक्तानी दिएको पाइयो। महानगरपालिकाले कार्यालयमा कार्यरत नगर प्रहरीवाट सेवा प्रवाह गर्ने सक्नेमा अन्य संस्था संग सम्झौता गरि कार्य गरेकोले थप आर्थिक व्ययभार परेको छ। खर्चमा मितव्ययीता अपनाउनुपर्दछ।</p>   |            |               |  |  |      |      |  |  |  |  |  |        |  |

| क्रम          | भौचर नम्बर  | भौचर मिति  | विषय   | बेरुजु रकम    |              |                      |              |             |   |  |        |             |   |  |       |  |       |  |        |         |
|---------------|---|--|--|---------------|--------------|----------------------|--------------|-------------|---|--|--------|-------------|---|--|-------|--|-------|--|--------|---------|
| ६८            |   |  | <p><b>पुष्ट्याई वेगरको खर्च</b><br/> आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ (१०) बमोजिम जिम्मेवार व्यक्तीले सरकारी रकमको खर्च लेख्नु अघि त्यस्तो रकम खर्च गर्न वा भुक्तानी दिन आवश्यक बिल, भरपाई र कागजात संलग्न भए वा नभएको तथा संलग्न कागजात अनुसार भुक्तानी दिन रीत पुगे वा नपुगेको जाँच गरी खर्च लेख्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयबाट यस आर्थिक वर्ष देहायबमोजिको भौचरबाट भुक्तानी भएकोमा खर्चको पुष्ट्याई हुने आवश्यक कागजात पेश नभएकाले खर्चको पुष्ट्याई हुने प्रमाण पेश गर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं। मिति</th> <th>खर्चको विवरण</th> <th>पेश गर्नुपर्ने विवरण</th> <th>भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१६।०७८।६।१७</td> <td>होटल कुटी पोखरा प्रालिलाई रु १५४०६९ भुक्तानी गरेकोमा ६७ वटा लन्च ब्रेकफास्ट र कफिको बिल पेश गरेकोमा कुन कार्यक्रमको लागि खर्च गरेको हो, कार्यक्रमको उपस्थिति, निर्णय सहितको खर्चको प्रमाण पेश नभएको</td> <td>खर्चको पुष्ट्याई हुने प्रमाण पेश गर्ने अन्यथा असुल गर्ने</td> <td>१५४०६९</td> </tr> <tr> <td>४६।०७८।६।२२</td> <td>वर पिपल रिसोर्ट प्रा लिलाई रु ७१९९ र होटल यलो प्यागोडा पोखरा प्रा लिलाई रु ४०१४८ भुक्तानी भएकोमा यलो प्यागोडाको २६ परिमाण डिनर र २३ वटा चिया समावेश गरी महेश बरालको नाममा भुक्तानी भएकोमा के कार्यक्रममा के कसरी खर्च गरिएको हो कार्यक्रम र सहभागीको उपस्थिति विवरण पेश नभएको</td> <td>खर्चको पुष्ट्याई हुने प्रमाण पेश गर्ने अन्यथा असुल गर्ने</td> <td>४७३४७</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>२०१४१६</td> </tr> </tbody> </table> | भौचर नं। मिति | खर्चको विवरण | पेश गर्नुपर्ने विवरण | भुक्तानी रकम | १६।०७८।६।१७ | होटल कुटी पोखरा प्रालिलाई रु १५४०६९ भुक्तानी गरेकोमा ६७ वटा लन्च ब्रेकफास्ट र कफिको बिल पेश गरेकोमा कुन कार्यक्रमको लागि खर्च गरेको हो, कार्यक्रमको उपस्थिति, निर्णय सहितको खर्चको प्रमाण पेश नभएको | खर्चको पुष्ट्याई हुने प्रमाण पेश गर्ने अन्यथा असुल गर्ने | १५४०६९ | ४६।०७८।६।२२ | वर पिपल रिसोर्ट प्रा लिलाई रु ७१९९ र होटल यलो प्यागोडा पोखरा प्रा लिलाई रु ४०१४८ भुक्तानी भएकोमा यलो प्यागोडाको २६ परिमाण डिनर र २३ वटा चिया समावेश गरी महेश बरालको नाममा भुक्तानी भएकोमा के कार्यक्रममा के कसरी खर्च गरिएको हो कार्यक्रम र सहभागीको उपस्थिति विवरण पेश नभएको | खर्चको पुष्ट्याई हुने प्रमाण पेश गर्ने अन्यथा असुल गर्ने | ४७३४७ |  | जम्मा |  | २०१४१६ | २०१,४१६ |
| भौचर नं। मिति | खर्चको विवरण  | पेश गर्नुपर्ने विवरण                                     | भुक्तानी रकम   |               |              |                      |              |             |   |  |        |             |   |  |       |  |       |  |        |         |
| १६।०७८।६।१७   | होटल कुटी पोखरा प्रालिलाई रु १५४०६९ भुक्तानी गरेकोमा ६७ वटा लन्च ब्रेकफास्ट र कफिको बिल पेश गरेकोमा कुन कार्यक्रमको लागि खर्च गरेको हो, कार्यक्रमको उपस्थिति, निर्णय सहितको खर्चको प्रमाण पेश नभएको   | खर्चको पुष्ट्याई हुने प्रमाण पेश गर्ने अन्यथा असुल गर्ने | १५४०६९   |               |              |                      |              |             |   |  |        |             |   |  |       |  |       |  |        |         |
| ४६।०७८।६।२२   | वर पिपल रिसोर्ट प्रा लिलाई रु ७१९९ र होटल यलो प्यागोडा पोखरा प्रा लिलाई रु ४०१४८ भुक्तानी भएकोमा यलो प्यागोडाको २६ परिमाण डिनर र २३ वटा चिया समावेश गरी महेश बरालको नाममा भुक्तानी भएकोमा के कार्यक्रममा के कसरी खर्च गरिएको हो कार्यक्रम र सहभागीको उपस्थिति विवरण पेश नभएको | खर्चको पुष्ट्याई हुने प्रमाण पेश गर्ने अन्यथा असुल गर्ने | ४७३४७  |               |              |                      |              |             |   |  |        |             |   |  |       |  |       |  |        |         |
|               | जम्मा   |  | २०१४१६   |               |              |                      |              |             |   |  |        |             |   |  |       |  |       |  |        |         |
| ६९            | २   | २०७८-१२-३०   | <p><b>जिन्सी निरीक्षक प्रतिवेदनमा जिन्सी सामाग्री नदेखिएको</b><br/> पालिकाले यस वर्ष जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन स्थलगत रूपमा निरीक्षण नगरि मूल जिन्सी किताबको आधारमा तयार गरेको देखिन्छ । पालिकाबाट यस वर्ष खरिद भएका देहायबमोजिमका सामाग्रीहरु मूल जिन्सी खातामा ढिलो दाखिला भएको, मूल जिन्सी खातामा दाखिला नै नभएको यस वर्षको जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदनमा उक्त सामाग्रीहरु उल्लेख भएका छैनन । आई ड्रिम सोलुसनबाट १२० थान ट्याबलेट भ्याट समेत रु २९९४५ का दरले रु ३५९३४०० मा खरिद गरेको देखिन्छ । उक्त १२० ट्याबलेट मध्ये २ जना गणकले फिर्ता नगरेको देखिएको र फिर्ता भएको ११८ ट्याबलेट जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदनमा दाखिला भएको नदेखिदा थप छानविन गरेर सामाग्रीको सदुपयोग गर्ने व्यवस्था मिलाउनुपर्ने देखिएको रु</p>  | ३,५३३,५१०     |              |                      |              |             |   |  |        |             |   |  |       |  |       |  |        |         |

| क्रम    | भौचर नम्बर            | भौचर मिति  | बिषय  | बेरुजु रकम |                    |            |                  |    |     |   |                       |          |       |       |       |   |                  |          |       |       |       |       |  |  |  |  |       |        |
|---------|-----------------------|------------|---|------------|--------------------|------------|------------------|----|-----|---|-----------------------|----------|-------|-------|-------|---|------------------|----------|-------|-------|-------|-------|--|--|--|--|-------|--------|
| ७०      |                       |            | <p><b>ट्याबलेट फिर्ता नगरेको</b><br/>आर्थिक कार्याविधि तथा वित्तीय उत्तरदायीत्व ऐन २०७६ को दफा ४४ बमोजिम आफ्नो जिम्मेवारीबाट अलग हुदा आफ्नो जिम्मामा रहेको नगद तथा जिन्सी मालसामान बरबुझारथ गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । देहायबमोजिमका गणक कर्मचारीले ट्याबलेट बुझेर प्रयोग गरेको तर कार्यसम्पन्न भए पश्चात पालिकामा ट्याबलेट फिर्ता गरेको नदेखिएकोले फिर्ता गरेको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>गणक कर्मचारीको नाम</th> <th>सामग्री</th> <th>परिमाण</th> <th>दर</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>सिर्जना अधिकारी (१०८)</td> <td>ट्याबलेट</td> <td>१ थान</td> <td>२९९४५</td> <td>२९९४५</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>विनु पौडेल (११७)</td> <td>ट्याबलेट</td> <td>१ थान</td> <td>२९९४५</td> <td>२९९४५</td> </tr> <tr> <td colspan="5">जम्मा</td> <td>५९८९०</td> </tr> </tbody> </table> | सि नं      | गणक कर्मचारीको नाम | सामग्री    | परिमाण           | दर | रकम | १ | सिर्जना अधिकारी (१०८) | ट्याबलेट | १ थान | २९९४५ | २९९४५ | २ | विनु पौडेल (११७) | ट्याबलेट | १ थान | २९९४५ | २९९४५ | जम्मा |  |  |  |  | ५९८९० | ५९,८९० |
| सि नं   | गणक कर्मचारीको नाम    | सामग्री    | परिमाण  | दर         | रकम                |            |                  |    |     |   |                       |          |       |       |       |   |                  |          |       |       |       |       |  |  |  |  |       |        |
| १       | सिर्जना अधिकारी (१०८) | ट्याबलेट   | १ थान   | २९९४५      | २९९४५              |            |                  |    |     |   |                       |          |       |       |       |   |                  |          |       |       |       |       |  |  |  |  |       |        |
| २       | विनु पौडेल (११७)      | ट्याबलेट   | १ थान   | २९९४५      | २९९४५              |            |                  |    |     |   |                       |          |       |       |       |   |                  |          |       |       |       |       |  |  |  |  |       |        |
| जम्मा   |                       |            |   |            | ५९८९०              |            |                  |    |     |   |                       |          |       |       |       |   |                  |          |       |       |       |       |  |  |  |  |       |        |
| ७१      |                       |            | <p><b>पत्रकार बिमा कार्यक्रम</b><br/>भौचर नं ९१३।०७९।३।१९ बाट नेपाल पत्रकार महासंघमा आवद्ध कास्कीका २५३ जना पत्रकारहरूको स्वास्थ्य विमा भनी प्रतिव्यक्ती रु ३५०० का दरले रु ८८५५०० रकम भुक्तानी गरेको छ । यसरी पालिकाले पत्रकारहरूको विमा रकम भुक्तानी गर्न सक्ने संघीय कानूनी व्यवस्था नभएको र पोखरा पत्रकार कल्याणकारी कोष संचालन निर्देशिका, २०७५ मा कल्याणकारी कोषको व्याजबाट स्वास्थ्य विमा रकम भुक्तानी गर्न सकिने व्यवस्था भएकोमा समेत पालिकाले समानिकरण अनुदान रकमबाट विमा रकम भुक्तानी गरेको देखिएकाले नियम संगत नदेखिएको रु</p>   | ८८५,५००    |                    |            |                  |    |     |   |                       |          |       |       |       |   |                  |          |       |       |       |       |  |  |  |  |       |        |
| ७२      |                       |            | <p><b>बढी भुक्तानी</b><br/>आर्थिक कार्याविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९ बमोजिम खर्चको प्रमाण सहितको लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था छ । देहायबमोजिमको भौचर र मितिबाट पार्टीलाई वास्तविक रूपमा कानूनबमोजिम दिनुपर्ने भुक्तानी भन्दा बढी भुक्तानी दिएको देखिएकाले बढी भुक्तानी रकम सम्बन्धितबाट असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं</th> <th>भुक्तानी केन्द्र</th> <th>खर्च विवरण</th> <th>बढी भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>  | भौचर नं    | भुक्तानी केन्द्र   | खर्च विवरण | बढी भुक्तानी रकम |    |     |   |                       | ५७,१०२   |       |       |       |   |                  |          |       |       |       |       |  |  |  |  |       |        |
| भौचर नं | भुक्तानी केन्द्र      | खर्च विवरण | बढी भुक्तानी रकम  |            |                    |            |                  |    |     |   |                       |          |       |       |       |   |                  |          |       |       |       |       |  |  |  |  |       |        |
|         |                       |            |   |            |                    |            |                  |    |     |   |                       |          |       |       |       |   |                  |          |       |       |       |       |  |  |  |  |       |        |

| क्रम         | भौचर नम्बर | भौचर मिति   | विषय   | बेरुजु रकम |            |   |                   |            |          |  |      |             |           |   |       |              |           |  |      |  |  |       |       |  |
|--------------|------------|---|--|------------|------------|---|-------------------|------------|----------|--|------|-------------|-----------|---|-------|--------------|-----------|--|------|--|--|-------|-------|--|
|              |            |   | <table border="1"> <tr> <td>९।०७८।९।२७</td> <td>वडा नं २</td> <td>जनप्रतिनिधि कर्मचारी अवलोकन भ्रमण जाँदा गाडी भाडा वापत रु ६०००० को सम्झौता गरी भुक्तानी गर्दा गाडी भाडा कर वापतको रु ६००० महानगरपालिकाको कार्यालयमा जम्मा गरेकोले सो कर संघीय सरकारको राजस्व खातामा दाखिला गर्नुपर्नेमा महानगरपालिकाको राजस्व खातामा दाखिला भएकोले महानगरपालिकाबाट फिर्ता गराई संघीय सरकारको राजस्व खातामा दाखिला गराउनु पर्ने रकम रु</td> <td>६०००</td> </tr> <tr> <td>२६।०७९।१।४</td> <td>वडा नं १</td> <td>अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रममा पाथीभरा भ्रमण जाँदा गाडी भाडा वापत रु ६१०२० खर्च गरेकोमा एकमुष्ट खर्चको भुक्तानी यस वडा कार्यालयमा सहायक पाचौं तहमा कार्यरत कर्मचारी रिता सुवेदीलाई गर्दा गाडीको १० प्रतिशत बहाल कर वापतको रकम रु ६१०२ कट्टा नगरी भुक्तानी गरेकोले सम्बन्धित वाट असुल गरी राजस्व खातामा दाखिला गर्नुपर्ने रकम रु</td> <td>६१०२</td> </tr> <tr> <td>५३।०७९।३।२५</td> <td>वडा नं २१</td> <td>सहकारीसंग कृषक सुन्तला वितरण कार्यक्रम अन्तर्गत नमुना बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लिमिटेड संग १० प्रतिशत जनसहभागिता हुनेगरी रु ३६०००० मा सम्झौता गरेको देखिन्छ। उक्त कार्यक्रममा सुन्तलाका विरुवा प्रति गोटा रु ९० का दरले खरिद गरी ४००० गोटा सुन्तला वितरण गरेको पाइयो। कास्की जिल्लाको जिल्ला दर रेट अनुसार प्रति सुन्तला विरुवाको रु ८० निर्धारण गरेकोमा प्रति गोटा सुन्तला रु १० का दरले बढी भुक्तानी भएको असुल गर्नुपर्ने रकम रु</td> <td>४००००</td> </tr> <tr> <td>३१।०७८।१२।२२</td> <td>वडा नं २४</td> <td>दलित महिलाहरुलाई कानुनि सचेतना कार्यक्रम अन्तर्गत एकता समाज सुधार समितिलाई जम्मा बिल भर्पाइ रु २९४५०० पेश भएकोमा रु २९९५०० भुक्तानी गरेकोले बिल भन्दा बढी भुक्तानी गरेको रु ५००० असुल गर्नुपर्ने</td> <td>५०००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>५७१०२</td> </tr> </table> | ९।०७८।९।२७ | वडा नं २   | जनप्रतिनिधि कर्मचारी अवलोकन भ्रमण जाँदा गाडी भाडा वापत रु ६०००० को सम्झौता गरी भुक्तानी गर्दा गाडी भाडा कर वापतको रु ६००० महानगरपालिकाको कार्यालयमा जम्मा गरेकोले सो कर संघीय सरकारको राजस्व खातामा दाखिला गर्नुपर्नेमा महानगरपालिकाको राजस्व खातामा दाखिला भएकोले महानगरपालिकाबाट फिर्ता गराई संघीय सरकारको राजस्व खातामा दाखिला गराउनु पर्ने रकम रु | ६०००              | २६।०७९।१।४ | वडा नं १ | अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रममा पाथीभरा भ्रमण जाँदा गाडी भाडा वापत रु ६१०२० खर्च गरेकोमा एकमुष्ट खर्चको भुक्तानी यस वडा कार्यालयमा सहायक पाचौं तहमा कार्यरत कर्मचारी रिता सुवेदीलाई गर्दा गाडीको १० प्रतिशत बहाल कर वापतको रकम रु ६१०२ कट्टा नगरी भुक्तानी गरेकोले सम्बन्धित वाट असुल गरी राजस्व खातामा दाखिला गर्नुपर्ने रकम रु | ६१०२ | ५३।०७९।३।२५ | वडा नं २१ | सहकारीसंग कृषक सुन्तला वितरण कार्यक्रम अन्तर्गत नमुना बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लिमिटेड संग १० प्रतिशत जनसहभागिता हुनेगरी रु ३६०००० मा सम्झौता गरेको देखिन्छ। उक्त कार्यक्रममा सुन्तलाका विरुवा प्रति गोटा रु ९० का दरले खरिद गरी ४००० गोटा सुन्तला वितरण गरेको पाइयो। कास्की जिल्लाको जिल्ला दर रेट अनुसार प्रति सुन्तला विरुवाको रु ८० निर्धारण गरेकोमा प्रति गोटा सुन्तला रु १० का दरले बढी भुक्तानी भएको असुल गर्नुपर्ने रकम रु | ४०००० | ३१।०७८।१२।२२ | वडा नं २४ | दलित महिलाहरुलाई कानुनि सचेतना कार्यक्रम अन्तर्गत एकता समाज सुधार समितिलाई जम्मा बिल भर्पाइ रु २९४५०० पेश भएकोमा रु २९९५०० भुक्तानी गरेकोले बिल भन्दा बढी भुक्तानी गरेको रु ५००० असुल गर्नुपर्ने | ५००० |  |  | जम्मा | ५७१०२ |  |
| ९।०७८।९।२७   | वडा नं २   | जनप्रतिनिधि कर्मचारी अवलोकन भ्रमण जाँदा गाडी भाडा वापत रु ६०००० को सम्झौता गरी भुक्तानी गर्दा गाडी भाडा कर वापतको रु ६००० महानगरपालिकाको कार्यालयमा जम्मा गरेकोले सो कर संघीय सरकारको राजस्व खातामा दाखिला गर्नुपर्नेमा महानगरपालिकाको राजस्व खातामा दाखिला भएकोले महानगरपालिकाबाट फिर्ता गराई संघीय सरकारको राजस्व खातामा दाखिला गराउनु पर्ने रकम रु   | ६०००   |            |            |   |                   |            |          |  |      |             |           |   |       |              |           |  |      |  |  |       |       |  |
| २६।०७९।१।४   | वडा नं १   | अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रममा पाथीभरा भ्रमण जाँदा गाडी भाडा वापत रु ६१०२० खर्च गरेकोमा एकमुष्ट खर्चको भुक्तानी यस वडा कार्यालयमा सहायक पाचौं तहमा कार्यरत कर्मचारी रिता सुवेदीलाई गर्दा गाडीको १० प्रतिशत बहाल कर वापतको रकम रु ६१०२ कट्टा नगरी भुक्तानी गरेकोले सम्बन्धित वाट असुल गरी राजस्व खातामा दाखिला गर्नुपर्ने रकम रु  | ६१०२   |            |            |   |                   |            |          |  |      |             |           |   |       |              |           |  |      |  |  |       |       |  |
| ५३।०७९।३।२५  | वडा नं २१  | सहकारीसंग कृषक सुन्तला वितरण कार्यक्रम अन्तर्गत नमुना बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लिमिटेड संग १० प्रतिशत जनसहभागिता हुनेगरी रु ३६०००० मा सम्झौता गरेको देखिन्छ। उक्त कार्यक्रममा सुन्तलाका विरुवा प्रति गोटा रु ९० का दरले खरिद गरी ४००० गोटा सुन्तला वितरण गरेको पाइयो। कास्की जिल्लाको जिल्ला दर रेट अनुसार प्रति सुन्तला विरुवाको रु ८० निर्धारण गरेकोमा प्रति गोटा सुन्तला रु १० का दरले बढी भुक्तानी भएको असुल गर्नुपर्ने रकम रु | ४००००  |            |            |   |                   |            |          |  |      |             |           |   |       |              |           |  |      |  |  |       |       |  |
| ३१।०७८।१२।२२ | वडा नं २४  | दलित महिलाहरुलाई कानुनि सचेतना कार्यक्रम अन्तर्गत एकता समाज सुधार समितिलाई जम्मा बिल भर्पाइ रु २९४५०० पेश भएकोमा रु २९९५०० भुक्तानी गरेकोले बिल भन्दा बढी भुक्तानी गरेको रु ५००० असुल गर्नुपर्ने  | ५०००   |            |            |   |                   |            |          |  |      |             |           |   |       |              |           |  |      |  |  |       |       |  |
|              |            | जम्मा   | ५७१०२  |            |            |   |                   |            |          |  |      |             |           |   |       |              |           |  |      |  |  |       |       |  |
| ७३           |            |   | <p><b>शिर्षक फरक पारी खर्च</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली२०७७ को नियम ३९(१) वमोजिम कार्यालय प्रमुखले सरकारी रकम खर्च गर्दा वजेट तथा कार्यक्रमको सिमाभित्र रही खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था छ भने एकिकृत आर्थिक संकेत तथा वर्गिकरण र व्याख्या२०७४ मा विनियोजित वजेट सम्बन्धित खर्च शिर्षकमा गर्नुपर्ने उल्लेख छ। नमुना छनौटको आधारमा परीक्षण गर्दा पालिकाले नगरसभामार्फत रकमान्तर गरी तपसिल वमोजिमको रु.९७८२४८।०० रकम शिर्षक फरक पारि खर्च लेखेको छ। अत विनियोजित वजेट खर्च गर्दा शिर्षक फरक परेको अनियमित देखिएको रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं</th> <th>खर्च विवरण</th> <th>दिनुपर्ने खर्च शिर्षक</th> <th>दिएको खर्च शिर्षक</th> <th>खर्च रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>  | भौ नं      | खर्च विवरण | दिनुपर्ने खर्च शिर्षक   | दिएको खर्च शिर्षक | खर्च रकम   |          |  |      |             |           | २७०,९१०   |       |              |           |  |      |  |  |       |       |  |
| भौ नं        | खर्च विवरण | दिनुपर्ने खर्च शिर्षक   | दिएको खर्च शिर्षक  | खर्च रकम   |            |   |                   |            |          |  |      |             |           |   |       |              |           |  |      |  |  |       |       |  |
|              |            |   |  |            |            |   |                   |            |          |  |      |             |           |   |       |              |           |  |      |  |  |       |       |  |



| क्रम | भौचर नम्बर  | भौचर मिति                         | विषय  | बेरुजु रकम |   |                                |  |        |    |   |                 |                |       |     |             |                                   |       |      |     |                     |            |                                |       |  |  |  |  |        |  |
|------|---|-----------------------------------|---|------------|---|--------------------------------|--|--------|----|---|-----------------|----------------|-------|-----|-------------|-----------------------------------|-------|------|-----|---------------------|------------|--------------------------------|-------|--|--|--|--|--------|--|
|      |   |                                   | <table border="1"> <tr> <td>८९</td> <td>गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालयको २ जना विद्यार्थीलाई क्षात्रवृत्ति भुक्तानी</td> <td>शैक्षिक सामाग्री तथा कार्यक्रम</td> <td>विविध संस्कृतिक कार्यक्रम शिशुवा अस्पताल सिधा खर्च वडा कार्यालय परिसर भित्र वाल मैत्री स्थापना कार्यक्रम शिर्षकबाट दिएको</td> <td>१३००००</td> </tr> <tr> <td>४३</td> <td>यान्त्रिक शाखामा कार्यरत विष्णु ब कार्की र खड्कामाया प्याकुरेललाई पारिश्रमिक भुक्तानी</td> <td>करार सेवा शुल्क</td> <td>सेवा र परामर्श</td> <td>५५६००</td> </tr> <tr> <td>३४२</td> <td>रेनकोट खरिद</td> <td>मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री खरिद</td> <td>पोशाक</td> <td>३८००</td> </tr> <tr> <td>५४७</td> <td>विविध खर्च भुक्तानी</td> <td>विविध खर्च</td> <td>राजस्व प्रशासन सुधार कार्यक्रम</td> <td>८१५१०</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>२७०९१०</td> </tr> </table>   | ८९         | गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालयको २ जना विद्यार्थीलाई क्षात्रवृत्ति भुक्तानी | शैक्षिक सामाग्री तथा कार्यक्रम | विविध संस्कृतिक कार्यक्रम शिशुवा अस्पताल सिधा खर्च वडा कार्यालय परिसर भित्र वाल मैत्री स्थापना कार्यक्रम शिर्षकबाट दिएको | १३०००० | ४३ | यान्त्रिक शाखामा कार्यरत विष्णु ब कार्की र खड्कामाया प्याकुरेललाई पारिश्रमिक भुक्तानी | करार सेवा शुल्क | सेवा र परामर्श | ५५६०० | ३४२ | रेनकोट खरिद | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री खरिद | पोशाक | ३८०० | ५४७ | विविध खर्च भुक्तानी | विविध खर्च | राजस्व प्रशासन सुधार कार्यक्रम | ८१५१० |  |  |  |  | २७०९१० |  |
| ८९   | गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालयको २ जना विद्यार्थीलाई क्षात्रवृत्ति भुक्तानी             | शैक्षिक सामाग्री तथा कार्यक्रम    | विविध संस्कृतिक कार्यक्रम शिशुवा अस्पताल सिधा खर्च वडा कार्यालय परिसर भित्र वाल मैत्री स्थापना कार्यक्रम शिर्षकबाट दिएको  | १३००००     |   |                                |  |        |    |   |                 |                |       |     |             |                                   |       |      |     |                     |            |                                |       |  |  |  |  |        |  |
| ४३   | यान्त्रिक शाखामा कार्यरत विष्णु ब कार्की र खड्कामाया प्याकुरेललाई पारिश्रमिक भुक्तानी | करार सेवा शुल्क                   | सेवा र परामर्श  | ५५६००      |   |                                |  |        |    |   |                 |                |       |     |             |                                   |       |      |     |                     |            |                                |       |  |  |  |  |        |  |
| ३४२  | रेनकोट खरिद   | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री खरिद | पोशाक   | ३८००       |   |                                |  |        |    |   |                 |                |       |     |             |                                   |       |      |     |                     |            |                                |       |  |  |  |  |        |  |
| ५४७  | विविध खर्च भुक्तानी   | विविध खर्च                        | राजस्व प्रशासन सुधार कार्यक्रम  | ८१५१०      |   |                                |  |        |    |   |                 |                |       |     |             |                                   |       |      |     |                     |            |                                |       |  |  |  |  |        |  |
|      |   |                                   |   | २७०९१०     |   |                                |  |        |    |   |                 |                |       |     |             |                                   |       |      |     |                     |            |                                |       |  |  |  |  |        |  |
| ७४   |   |                                   | <p><b>न्यायिक समितिको राष्ट्रिय सम्मेलन</b></p> <p>अर्थ मन्त्रालय कार्यसंचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम खर्चमा मितव्ययीता कायम गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । त्यसैगरी आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ बमोजिम खर्चको पुष्ट्याई हुने गरी लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस वर्ष महानगरपालिकाले नेपाल भरिका सबै पालिकाको न्यायिक समितिको सम्मेलन गरेको छ । पालिकाले स्टेशनरी सामाग्री खरिद वापत रु. २३७६९२, स्टेज सजावट लगायतको कार्यमा रु.६३६६६४, साउण्ड सिस्टम तथा लाईटको लागि रु. २१६०५०, लाईभ टेलिकास्टको लागि रु १६९५०० र खाजा खानाको लागि रु ७८७५०० गरी भौचर नं ९८५।०७९।३।२५ बाट कुल रु २०४७४८४ खर्च गरेको देखिन्छ । पालिकाले एमुष्ट लागत अनुमान तयार गरी लागत अनुमानको आधारमा प्रतिस्पर्धा गरी कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्नेमा आईटम अनुसार कोटेशन माग गरी खर्च लेखांकन गरेको देखिन्छ । राष्ट्रिय सम्मेलन गर्न अन्यपालिकाको पनि लागत साझेदारीमा गर्नुपर्नेमा महानगरपालिकाले मात्र सम्पूर्ण खर्च व्यहोरेको देखिन्छ । उक्त कार्यक्रममा के कति संख्यामा सहभागी रहे सोको माइन्ट तयार गरी कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्नेमा सो गरेको देखिएन । पालिकाले यस किसिमको कार्यक्रम संचालन गर्दा ऐन नियमको पालना गरी संचालन गर्नुपर्नेमा ध्यान दिनुपर्छ ।</p> |            |   |                                |  |        |    |   |                 |                |       |     |             |                                   |       |      |     |                     |            |                                |       |  |  |  |  |        |  |
| ७५   |   |                                   | <p><b>पालिकालाई विपद आर्थिक सहायता निकास</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ४० (३) बमोजिम नगद वा वस्तुगत आर्थिक सहायता दिनलाई बजेट पेश गर्दा यथासम्भव लक्ष्य, कार्यक्रम, लागत अनुमान र कुन नियम वा निर्णयबाट कसलाई कसरी वितरण गरिने हो सो</p>  |            |   |                                |  |        |    |   |                 |                |       |     |             |                                   |       |      |     |                     |            |                                |       |  |  |  |  |        |  |

| क्रम  | भौचर नम्बर                   | भौचर मिति   | विषय  | बेरुजु रकम  |            |        |              |        |   |                              |            |           |             |   |                          |           |              |         |   |                         |          |                               |         |   |                            |         |                         |        |   |                      |            |                 |  |   |                          |         |                                    |            |   |             |          |                    |           |  |       |             |       |             |  |
|-------|------------------------------|-------------|---|-------------|------------|--------|--------------|--------|---|------------------------------|------------|-----------|-------------|---|--------------------------|-----------|--------------|---------|---|-------------------------|----------|-------------------------------|---------|---|----------------------------|---------|-------------------------|--------|---|----------------------|------------|-----------------|--|---|--------------------------|---------|------------------------------------|------------|---|-------------|----------|--------------------|-----------|--|-------|-------------|-------|-------------|--|
|       |                              |             | <p>प्रष्ट खोली पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यसै नियमको उपनियम ५ मा कुनै संघ वा संस्थालाई दिएको रकम जुन कामको लागि दिइएको हो सो काममा लक्ष्य अनुसार खर्च गरे वा नगरेको अनुगमन गरी विवरण तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले मेलम्चीमा २०७८ असारमा बाढी आएकोमा १ वर्ष पछाडी भौचर नं ९४३।०७९।३।२१ बाट मेलम्ची नगरपालिका र हेलम्बु गाउँपालिकालाई प्रति पालिका रु १० लाखको दरले रु २० लाख रकम निकासी दिएको छ । पालिकाले उक्त रकम सम्बन्धीत पालिकालाई आवश्यक थियो वा थिएन एकीन नगरी, खर्च गर्ने क्षेत्र तथा कार्यक्रम तय नगरी रकम निकासी दिएको देखिन्छ । नीति बनाएर मात्र सहायता वितरण गर्नुपर्दछ ।</p>  |             |            |        |              |        |   |                              |            |           |             |   |                          |           |              |         |   |                         |          |                               |         |   |                            |         |                         |        |   |                      |            |                 |  |   |                          |         |                                    |            |   |             |          |                    |           |  |       |             |       |             |  |
| ७६    |                              |             | <p><b>शिशुवा अस्पतालको आय व्यय विवरण</b><br/> अस्पतालले पेश गरेको आय व्यय विवरण अनुसार शिशुवा अस्पतालको आय व्यय विवरण देहायबमोजिम रहेको छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>आयको स्रोत</th> <th>रकम रु</th> <th>व्ययको स्रोत</th> <th>रकम रु</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक अल्या</td> <td>१६३१३९३.८८</td> <td>चालु खर्च</td> <td>१५८५४३४१.२३</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>नेपाल बैंक लिमिटेड अल्या</td> <td>४७६२५७.६७</td> <td>पुँजिगत खर्च</td> <td>१०६७३३८</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>पोखरा महानगरपालिका चालु</td> <td>१९१७१०००</td> <td>अस्पताल व्यवस्थापन समिति तर्फ</td> <td>९१३७२५९</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>पोखरा महानगरपालिका पुँजिगत</td> <td>२००००००</td> <td>महानगरमा पुँजिगत फिर्ता</td> <td>९३२६६२</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>स्वास्थ्य विमा बोर्ड</td> <td>८९२७०९४.३७</td> <td><b>मौज्दात:</b></td> <td></td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>अस्पतालको आन्तरिक आमदानी</td> <td>४२९१४६५</td> <td>राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक नगद मौज्दात</td> <td>९१८६८६२.७२</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>अन्य आमदानी</td> <td>१५७५०९.७</td> <td>नेपाल बैंक लिमिटेड</td> <td>४७६२५७.६७</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>३६६५४७२०.६२</td> <td>जम्मा</td> <td>३६६५४७२०.६२</td> </tr> </tbody> </table> <p>नेपाल बैंक लिमिटेडको खाता मिति २०७७।४।२७ देखि संचालनमा नरहेको देखिएकाले उक्त बैंकको खाता बन्द गरी हाल संचालनमा रहेको बाणिज्य बैंकमा रकम ट्रान्सफर गर्नुपर्दछ ।</p> | सि नं       | आयको स्रोत | रकम रु | व्ययको स्रोत | रकम रु | १ | राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक अल्या | १६३१३९३.८८ | चालु खर्च | १५८५४३४१.२३ | २ | नेपाल बैंक लिमिटेड अल्या | ४७६२५७.६७ | पुँजिगत खर्च | १०६७३३८ | ३ | पोखरा महानगरपालिका चालु | १९१७१००० | अस्पताल व्यवस्थापन समिति तर्फ | ९१३७२५९ | ४ | पोखरा महानगरपालिका पुँजिगत | २०००००० | महानगरमा पुँजिगत फिर्ता | ९३२६६२ | ५ | स्वास्थ्य विमा बोर्ड | ८९२७०९४.३७ | <b>मौज्दात:</b> |  | ६ | अस्पतालको आन्तरिक आमदानी | ४२९१४६५ | राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक नगद मौज्दात | ९१८६८६२.७२ | ७ | अन्य आमदानी | १५७५०९.७ | नेपाल बैंक लिमिटेड | ४७६२५७.६७ |  | जम्मा | ३६६५४७२०.६२ | जम्मा | ३६६५४७२०.६२ |  |
| सि नं | आयको स्रोत                   | रकम रु      | व्ययको स्रोत  | रकम रु      |            |        |              |        |   |                              |            |           |             |   |                          |           |              |         |   |                         |          |                               |         |   |                            |         |                         |        |   |                      |            |                 |  |   |                          |         |                                    |            |   |             |          |                    |           |  |       |             |       |             |  |
| १     | राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक अल्या | १६३१३९३.८८  | चालु खर्च   | १५८५४३४१.२३ |            |        |              |        |   |                              |            |           |             |   |                          |           |              |         |   |                         |          |                               |         |   |                            |         |                         |        |   |                      |            |                 |  |   |                          |         |                                    |            |   |             |          |                    |           |  |       |             |       |             |  |
| २     | नेपाल बैंक लिमिटेड अल्या     | ४७६२५७.६७   | पुँजिगत खर्च  | १०६७३३८     |            |        |              |        |   |                              |            |           |             |   |                          |           |              |         |   |                         |          |                               |         |   |                            |         |                         |        |   |                      |            |                 |  |   |                          |         |                                    |            |   |             |          |                    |           |  |       |             |       |             |  |
| ३     | पोखरा महानगरपालिका चालु      | १९१७१०००    | अस्पताल व्यवस्थापन समिति तर्फ   | ९१३७२५९     |            |        |              |        |   |                              |            |           |             |   |                          |           |              |         |   |                         |          |                               |         |   |                            |         |                         |        |   |                      |            |                 |  |   |                          |         |                                    |            |   |             |          |                    |           |  |       |             |       |             |  |
| ४     | पोखरा महानगरपालिका पुँजिगत   | २००००००     | महानगरमा पुँजिगत फिर्ता   | ९३२६६२      |            |        |              |        |   |                              |            |           |             |   |                          |           |              |         |   |                         |          |                               |         |   |                            |         |                         |        |   |                      |            |                 |  |   |                          |         |                                    |            |   |             |          |                    |           |  |       |             |       |             |  |
| ५     | स्वास्थ्य विमा बोर्ड         | ८९२७०९४.३७  | <b>मौज्दात:</b>   |             |            |        |              |        |   |                              |            |           |             |   |                          |           |              |         |   |                         |          |                               |         |   |                            |         |                         |        |   |                      |            |                 |  |   |                          |         |                                    |            |   |             |          |                    |           |  |       |             |       |             |  |
| ६     | अस्पतालको आन्तरिक आमदानी     | ४२९१४६५     | राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक नगद मौज्दात  | ९१८६८६२.७२  |            |        |              |        |   |                              |            |           |             |   |                          |           |              |         |   |                         |          |                               |         |   |                            |         |                         |        |   |                      |            |                 |  |   |                          |         |                                    |            |   |             |          |                    |           |  |       |             |       |             |  |
| ७     | अन्य आमदानी                  | १५७५०९.७    | नेपाल बैंक लिमिटेड  | ४७६२५७.६७   |            |        |              |        |   |                              |            |           |             |   |                          |           |              |         |   |                         |          |                               |         |   |                            |         |                         |        |   |                      |            |                 |  |   |                          |         |                                    |            |   |             |          |                    |           |  |       |             |       |             |  |
|       | जम्मा                        | ३६६५४७२०.६२ | जम्मा   | ३६६५४७२०.६२ |            |        |              |        |   |                              |            |           |             |   |                          |           |              |         |   |                         |          |                               |         |   |                            |         |                         |        |   |                      |            |                 |  |   |                          |         |                                    |            |   |             |          |                    |           |  |       |             |       |             |  |
| ७७    |                              |             | <b>शिशुवा अस्पताल तर्फ</b>  |             |            |        |              |        |   |                              |            |           |             |   |                          |           |              |         |   |                         |          |                               |         |   |                            |         |                         |        |   |                      |            |                 |  |   |                          |         |                                    |            |   |             |          |                    |           |  |       |             |       |             |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
|      |            |           | <p><b>आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली:</b> आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा ३१ अनुसार सम्बन्धित संस्थाको आकार जटिलता र कारोबारको प्रकृति अनुसार संस्थागत सुशासनका लागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरी लागू गर्नुपर्दछ । यस सम्बन्धी अन्य व्यहोराहरू तपसिल अनुसार रहेका छन् ।</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>. कार्यालयले विल भुक्तानीमा कट्टी गरेको कर बापतको रकम इ टी डी एस नगरेको</li> <li>. आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ९६ बमोजिम मूल्य खुल्न नसकेका सामानहरूको मूल्य खुलाई राख्नु पर्नेमा केहि सामानहरूको मूल्य खुलाएको छैन । साथै जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदनमा लिलाम गर्नुपर्ने भनी उल्लेख गरीएका सामानहरूको लिलाम गरेको पाइएन ।</li> <li>. वार्षिक कार्यक्रम अनुसार अनुगमन मूल्यांकन गरेको प्रतिवेदन पेश गर्ने नगरेको,</li> <li>. सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ७ र ८ अनुसार खरिद गुरुयोजना र वार्षिक खरिद योजना नवनाएको,</li> <li>. औषधि र अन्य सामानको मागको आंकडा, औषधी दाखिला विवरण र मौज्दातको स्थिति प्रष्ट नभएको</li> <li>. अस्पताल र फार्मसीबाट हुने आम्दानी समयमानै दाखिला नगरी मासिक रूपमा दाखिला गर्ने गरेको</li> <li>. जिन्सी सामाग्रीहरू सबै पाम्समा इन्ट्री नगरी रजिष्टरमा मात्र जिन्सी दाखिला गरेको</li> <li>. म्याद नाघ्न लागेका औषधी समेत विक्रि वितरण भैरहेको</li> </ul> <p><b>म्यानुअल भौचरबाट स्रेस्ता राख्ने गरेको:</b> आर्थिक करोबारलाई भरपर्दो र व्यवस्थित बनाउन सफ्टवेयरबाट आम्दानी र खर्चको लेखांकन गर्नुपर्दछ । कार्यालयले हालसम्म म्यानुअल भौचर उठान गरी आम्दानी र खर्चको लेखांकन गर्दै आएको छ । जसले गर्दा बढी खर्च लेखांकन हुन सक्ने, विनियोजित बजेट भन्दा बढी खर्च लेखांकन हुने, फरक शिर्षकमा रकम जम्मा हुने तथा फरक शिर्षकबाट खर्चको लेखांकन हुने, कट्टी भएका कर दाखिला नहुने जस्ता समस्या सिर्जना हुन सक्ने देखिन्छ । कार्यालयले महानगरसंग समन्वय गरी सुत्र तथा अन्य सफ्टवेयर संचालन गरी आम्दानी खर्चको लेखांकन गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्छ ।</p> <p><b>कर्मचारी दरबन्दी पदपूर्ति विवरण:</b> कार्यालयको कार्यबोझ, खर्चको आकार र आवश्यकता समेतलाई ध्यानमा राखी कर्मचारी व्यवस्थापन गर्नुपर्छ । यस कार्यालयमा कार्यालय प्रमुख सहित २८ जनाको दरबन्दी स्वीकृत रहेकोमा लेखापरीक्षण अवधिसम्म कार्यालय प्रमुख सहित २७ जनाको स्थायी पदपूर्ति भएको देखिन्छ । लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त विवरण अनुसार १ पद दरबन्दी भन्दा कम रहेको देखिन्छ । कार्यालयले थप १० जना कर्मचारी करारमा नियुक्ती गरी कार्यसंचालन गरेको छ । कार्यालयले स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको दरबन्दी मिलान गरी कार्यसंचालन गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्छ ।</p> |            |

| क्रम   | भौचर नम्बर             | भौचर मिति   | बिषय   | बेरुजु रकम |                    |             |   |         |      |   |          |      |   |         |     |   |            |       |   |                |     |   |         |      |   |             |   |   |          |    |   |          |     |    |      |      |    |          |  |    |                   |      |  |                        |  |    |             |     |    |                |    |    |               |    |  |
|--------|------------------------|-------------|--|------------|--------------------|-------------|---|---------|------|---|----------|------|---|---------|-----|---|------------|-------|---|----------------|-----|---|---------|------|---|-------------|---|---|----------|----|---|----------|-----|----|------|------|----|----------|--|----|-------------------|------|--|------------------------|--|----|-------------|-----|----|----------------|----|----|---------------|----|--|
|        |                        |             | <p><b>सेवा प्रवाहको स्थिति:</b> अस्पतालले पेश गरेको विवरणमा मुख्य वटा स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरेको उल्लेख छ। उक्त स्वास्थ्य सेवामध्ये मुख्य तपशिलका तीन वर्षको स्वास्थ्य सेवा प्रवाहको स्थिति यस प्रकार रहेको छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र सं</th> <th>प्रदान गरिएको सेवा</th> <th>आ व २०७८।७९</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>एक्स रे</td> <td>१७८०</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>यु एस जी</td> <td>१५२६</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>इ सि जी</td> <td>८५०</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>ल्याब सेवा</td> <td>२०३३५</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>इमरजेन्सी सेवा</td> <td>८०३</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>Implant</td> <td>२५३३</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>Malaria RDT</td> <td>७</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>T.B case</td> <td>२४</td> </tr> <tr> <td>९</td> <td>CB IMNCI</td> <td>११२</td> </tr> <tr> <td>१०</td> <td>FCHV</td> <td>३९०८</td> </tr> <tr> <td>११</td> <td>बेड सेवा</td> <td></td> </tr> <tr> <td>१२</td> <td>विमा लिएको संख्या</td> <td>२५३०</td> </tr> <tr> <td></td> <td>सुरक्षित मातृत्व तर्फ:</td> <td></td> </tr> <tr> <td>१३</td> <td>ANC AnyTime</td> <td>४६३</td> </tr> <tr> <td>१४</td> <td>Deliver normal</td> <td>६२</td> </tr> <tr> <td>१५</td> <td>c/s Operation</td> <td>१४</td> </tr> </tbody> </table> | क्र सं     | प्रदान गरिएको सेवा | आ व २०७८।७९ | १ | एक्स रे | १७८० | २ | यु एस जी | १५२६ | ३ | इ सि जी | ८५० | ४ | ल्याब सेवा | २०३३५ | ५ | इमरजेन्सी सेवा | ८०३ | ६ | Implant | २५३३ | ७ | Malaria RDT | ७ | ८ | T.B case | २४ | ९ | CB IMNCI | ११२ | १० | FCHV | ३९०८ | ११ | बेड सेवा |  | १२ | विमा लिएको संख्या | २५३० |  | सुरक्षित मातृत्व तर्फ: |  | १३ | ANC AnyTime | ४६३ | १४ | Deliver normal | ६२ | १५ | c/s Operation | १४ |  |
| क्र सं | प्रदान गरिएको सेवा     | आ व २०७८।७९ |  |            |                    |             |   |         |      |   |          |      |   |         |     |   |            |       |   |                |     |   |         |      |   |             |   |   |          |    |   |          |     |    |      |      |    |          |  |    |                   |      |  |                        |  |    |             |     |    |                |    |    |               |    |  |
| १      | एक्स रे                | १७८०        |  |            |                    |             |   |         |      |   |          |      |   |         |     |   |            |       |   |                |     |   |         |      |   |             |   |   |          |    |   |          |     |    |      |      |    |          |  |    |                   |      |  |                        |  |    |             |     |    |                |    |    |               |    |  |
| २      | यु एस जी               | १५२६        |  |            |                    |             |   |         |      |   |          |      |   |         |     |   |            |       |   |                |     |   |         |      |   |             |   |   |          |    |   |          |     |    |      |      |    |          |  |    |                   |      |  |                        |  |    |             |     |    |                |    |    |               |    |  |
| ३      | इ सि जी                | ८५०         |  |            |                    |             |   |         |      |   |          |      |   |         |     |   |            |       |   |                |     |   |         |      |   |             |   |   |          |    |   |          |     |    |      |      |    |          |  |    |                   |      |  |                        |  |    |             |     |    |                |    |    |               |    |  |
| ४      | ल्याब सेवा             | २०३३५       |  |            |                    |             |   |         |      |   |          |      |   |         |     |   |            |       |   |                |     |   |         |      |   |             |   |   |          |    |   |          |     |    |      |      |    |          |  |    |                   |      |  |                        |  |    |             |     |    |                |    |    |               |    |  |
| ५      | इमरजेन्सी सेवा         | ८०३         |  |            |                    |             |   |         |      |   |          |      |   |         |     |   |            |       |   |                |     |   |         |      |   |             |   |   |          |    |   |          |     |    |      |      |    |          |  |    |                   |      |  |                        |  |    |             |     |    |                |    |    |               |    |  |
| ६      | Implant                | २५३३        |  |            |                    |             |   |         |      |   |          |      |   |         |     |   |            |       |   |                |     |   |         |      |   |             |   |   |          |    |   |          |     |    |      |      |    |          |  |    |                   |      |  |                        |  |    |             |     |    |                |    |    |               |    |  |
| ७      | Malaria RDT            | ७           |  |            |                    |             |   |         |      |   |          |      |   |         |     |   |            |       |   |                |     |   |         |      |   |             |   |   |          |    |   |          |     |    |      |      |    |          |  |    |                   |      |  |                        |  |    |             |     |    |                |    |    |               |    |  |
| ८      | T.B case               | २४          |  |            |                    |             |   |         |      |   |          |      |   |         |     |   |            |       |   |                |     |   |         |      |   |             |   |   |          |    |   |          |     |    |      |      |    |          |  |    |                   |      |  |                        |  |    |             |     |    |                |    |    |               |    |  |
| ९      | CB IMNCI               | ११२         |  |            |                    |             |   |         |      |   |          |      |   |         |     |   |            |       |   |                |     |   |         |      |   |             |   |   |          |    |   |          |     |    |      |      |    |          |  |    |                   |      |  |                        |  |    |             |     |    |                |    |    |               |    |  |
| १०     | FCHV                   | ३९०८        |  |            |                    |             |   |         |      |   |          |      |   |         |     |   |            |       |   |                |     |   |         |      |   |             |   |   |          |    |   |          |     |    |      |      |    |          |  |    |                   |      |  |                        |  |    |             |     |    |                |    |    |               |    |  |
| ११     | बेड सेवा               |             |  |            |                    |             |   |         |      |   |          |      |   |         |     |   |            |       |   |                |     |   |         |      |   |             |   |   |          |    |   |          |     |    |      |      |    |          |  |    |                   |      |  |                        |  |    |             |     |    |                |    |    |               |    |  |
| १२     | विमा लिएको संख्या      | २५३०        |  |            |                    |             |   |         |      |   |          |      |   |         |     |   |            |       |   |                |     |   |         |      |   |             |   |   |          |    |   |          |     |    |      |      |    |          |  |    |                   |      |  |                        |  |    |             |     |    |                |    |    |               |    |  |
|        | सुरक्षित मातृत्व तर्फ: |             |  |            |                    |             |   |         |      |   |          |      |   |         |     |   |            |       |   |                |     |   |         |      |   |             |   |   |          |    |   |          |     |    |      |      |    |          |  |    |                   |      |  |                        |  |    |             |     |    |                |    |    |               |    |  |
| १३     | ANC AnyTime            | ४६३         |  |            |                    |             |   |         |      |   |          |      |   |         |     |   |            |       |   |                |     |   |         |      |   |             |   |   |          |    |   |          |     |    |      |      |    |          |  |    |                   |      |  |                        |  |    |             |     |    |                |    |    |               |    |  |
| १४     | Deliver normal         | ६२          |  |            |                    |             |   |         |      |   |          |      |   |         |     |   |            |       |   |                |     |   |         |      |   |             |   |   |          |    |   |          |     |    |      |      |    |          |  |    |                   |      |  |                        |  |    |             |     |    |                |    |    |               |    |  |
| १५     | c/s Operation          | १४          |  |            |                    |             |   |         |      |   |          |      |   |         |     |   |            |       |   |                |     |   |         |      |   |             |   |   |          |    |   |          |     |    |      |      |    |          |  |    |                   |      |  |                        |  |    |             |     |    |                |    |    |               |    |  |

| क्रम               | भौचर नम्बर                         | भौचर मिति | विषय  | बेरुजु रकम |                  |                    |        |             |      |       |                                    |           |        |                        |       |       |                   |       |       |            |        |                  |       |        |        |  |
|--------------------|------------------------------------|-----------|---|------------|------------------|--------------------|--------|-------------|------|-------|------------------------------------|-----------|--------|------------------------|-------|-------|-------------------|-------|-------|------------|--------|------------------|-------|--------|--------|--|
|                    |                                    |           | <table border="1"> <tr> <td>१६</td> <td>Medical Abortion</td> <td>१८६</td> </tr> <tr> <td>१७</td> <td>PAC Service</td> <td>६</td> </tr> <tr> <td>१८</td> <td>यातायात खर्च पाएका सुत्केरी संख्या</td> <td>७६</td> </tr> <tr> <td>१९</td> <td>गर्भवती उत्प्रेणा खर्च</td> <td>२५</td> </tr> <tr> <td>२०</td> <td>VITAMIN A Program</td> <td>१४९८</td> </tr> <tr> <td>२१</td> <td>Alberdarde</td> <td>१३६४</td> </tr> </table>   | १६         | Medical Abortion | १८६                | १७     | PAC Service | ६    | १८    | यातायात खर्च पाएका सुत्केरी संख्या | ७६        | १९     | गर्भवती उत्प्रेणा खर्च | २५    | २०    | VITAMIN A Program | १४९८  | २१    | Alberdarde | १३६४   |                  |       |        |        |  |
| १६                 | Medical Abortion                   | १८६       |   |            |                  |                    |        |             |      |       |                                    |           |        |                        |       |       |                   |       |       |            |        |                  |       |        |        |  |
| १७                 | PAC Service                        | ६         |   |            |                  |                    |        |             |      |       |                                    |           |        |                        |       |       |                   |       |       |            |        |                  |       |        |        |  |
| १८                 | यातायात खर्च पाएका सुत्केरी संख्या | ७६        |   |            |                  |                    |        |             |      |       |                                    |           |        |                        |       |       |                   |       |       |            |        |                  |       |        |        |  |
| १९                 | गर्भवती उत्प्रेणा खर्च             | २५        |   |            |                  |                    |        |             |      |       |                                    |           |        |                        |       |       |                   |       |       |            |        |                  |       |        |        |  |
| २०                 | VITAMIN A Program                  | १४९८      |   |            |                  |                    |        |             |      |       |                                    |           |        |                        |       |       |                   |       |       |            |        |                  |       |        |        |  |
| २१                 | Alberdarde                         | १३६४      |   |            |                  |                    |        |             |      |       |                                    |           |        |                        |       |       |                   |       |       |            |        |                  |       |        |        |  |
|                    |                                    |           | <p><b>अस्पतालको आन्तरिक आय विवरण:</b> अस्पतालले पेश गरेको वार्षिक आय विवरण अनुसार विभिन्न क्षेत्रबाट देहायबमोजिमको आय प्राप्त भएको देखिन्छ । विभिन्न सेवाबाट प्राप्त आयलाई कार्यालयले मितव्ययी ढंगले खर्च गर्नुपर्दछ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>आय विवरण</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>एम्बुलेन्स आम्दानी</td> <td>३४८२००</td> </tr> <tr> <td>सर्जरी</td> <td>६०००</td> </tr> <tr> <td>ओपिडी</td> <td>१४४७६०</td> </tr> <tr> <td>इमरजेन्सी</td> <td>११२०५०</td> </tr> <tr> <td>ईमरजेन्सी विरामी</td> <td>४२२५०</td> </tr> <tr> <td>ल्याव</td> <td>८९८०३०</td> </tr> <tr> <td>गाईने</td> <td>९९२००</td> </tr> <tr> <td>यु एस जी</td> <td>५६६७००</td> </tr> <tr> <td>विद्यार्थी शुल्क</td> <td>८५४५०</td> </tr> <tr> <td>एक्सरे</td> <td>२३३१००</td> </tr> </tbody> </table> | आय विवरण   | रकम              | एम्बुलेन्स आम्दानी | ३४८२०० | सर्जरी      | ६००० | ओपिडी | १४४७६०                             | इमरजेन्सी | ११२०५० | ईमरजेन्सी विरामी       | ४२२५० | ल्याव | ८९८०३०            | गाईने | ९९२०० | यु एस जी   | ५६६७०० | विद्यार्थी शुल्क | ८५४५० | एक्सरे | २३३१०० |  |
| आय विवरण           | रकम                                |           |   |            |                  |                    |        |             |      |       |                                    |           |        |                        |       |       |                   |       |       |            |        |                  |       |        |        |  |
| एम्बुलेन्स आम्दानी | ३४८२००                             |           |   |            |                  |                    |        |             |      |       |                                    |           |        |                        |       |       |                   |       |       |            |        |                  |       |        |        |  |
| सर्जरी             | ६०००                               |           |   |            |                  |                    |        |             |      |       |                                    |           |        |                        |       |       |                   |       |       |            |        |                  |       |        |        |  |
| ओपिडी              | १४४७६०                             |           |   |            |                  |                    |        |             |      |       |                                    |           |        |                        |       |       |                   |       |       |            |        |                  |       |        |        |  |
| इमरजेन्सी          | ११२०५०                             |           |   |            |                  |                    |        |             |      |       |                                    |           |        |                        |       |       |                   |       |       |            |        |                  |       |        |        |  |
| ईमरजेन्सी विरामी   | ४२२५०                              |           |   |            |                  |                    |        |             |      |       |                                    |           |        |                        |       |       |                   |       |       |            |        |                  |       |        |        |  |
| ल्याव              | ८९८०३०                             |           |   |            |                  |                    |        |             |      |       |                                    |           |        |                        |       |       |                   |       |       |            |        |                  |       |        |        |  |
| गाईने              | ९९२००                              |           |   |            |                  |                    |        |             |      |       |                                    |           |        |                        |       |       |                   |       |       |            |        |                  |       |        |        |  |
| यु एस जी           | ५६६७००                             |           |   |            |                  |                    |        |             |      |       |                                    |           |        |                        |       |       |                   |       |       |            |        |                  |       |        |        |  |
| विद्यार्थी शुल्क   | ८५४५०                              |           |   |            |                  |                    |        |             |      |       |                                    |           |        |                        |       |       |                   |       |       |            |        |                  |       |        |        |  |
| एक्सरे             | २३३१००                             |           |   |            |                  |                    |        |             |      |       |                                    |           |        |                        |       |       |                   |       |       |            |        |                  |       |        |        |  |

| क्रम        | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय   | बेरुजु रकम  |         |         |        |          |         |  |
|-------------|------------|-----------|--|-------------|---------|---------|--------|----------|---------|--|
|             |            |           | <table border="1"> <tr> <td>औषधी विक्रि</td> <td>१०८३५१०</td> </tr> <tr> <td>अन्य आय</td> <td>६७२२१५</td> </tr> <tr> <td>जम्मा आय</td> <td>४२९१४६५</td> </tr> </table> <p><b>औषधी सिफारिस:</b> अस्पताल फार्मसी सेवा निर्देशिका, २०७२ को बुँदा १७ मा विशेष औचित्य भएमा बाहेक विरामीलाई चिकित्सकहरूले औषधी सिफारिस गर्दा कुनै कम्पनीको खास ब्राण्ड नतोकी औषधीको जेनेरिक नाम उल्लेख गरी सिफारिस गर्नुपर्नेमा विरामीलाई ब्राण्ड उल्लेख गरी नाम सिफारिस गरेको पाइयो । यसरी ब्राण्ड उल्लेख गरी औषधी सिफारिस गर्दा अस्पतालको फार्मसीमा सो ब्राण्डको औषधी नभएको अवस्थामा फार्मसीबाट औषधी उपलब्ध गराउन नसकिने अवस्था हुन्छ । जसको कारणले नेपाल सरकारले सर्वसुलभ रूपमा अस्पताल फार्मसीबाट जनतालाई औषधी उपलब्ध गराउनका लागि लिएको नीति प्रभावकारी कार्यान्वयन नहुने र अस्पतालको फार्मसी पनि राम्रोसँग चलन नसक्ने हुँदा चिकित्सकहरूले औषधी सिफारिस गर्दा यस विषयमा ध्यान पुर्याउनुपर्छ ।</p> <p><b>औषधीको मूल्य निर्धारण:</b> नेपाल सरकार स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयबाट जारी भएको अस्पताल फार्मसी सेवा निर्देशिका, २०७२ को बुँदा नं ९ मा औषधी र औषधीजन्य पदार्थको विक्री मूल्य निर्धारण गर्दा सोको २० प्रतिशत मा नबढाई विक्री मूल्य निर्धारण गर्नुपर्ने एवं यसरी मूल्य निर्धारण गर्दा अधिकतम खुद्रा मूल्य भन्दा बढी हुन नसक्ने व्यवस्था छ । अस्पतालले निर्देशिकामा भएको व्यवस्थालाई पालना गरे नगरेको सम्बन्धमा औषधिको लागत मूल्य र विक्रि मूल्यको विवरण लेखापरीक्षणको क्रममा माग गर्दा प्राप्त हुन सकेन । औषधीजस्तो सम्बेदनशिल विषयमा निर्देशिकाको पालना नहुँदा सर्वसाधारणले पाउने सुविधा नपाउने हुँदा पालिकाले औषधीको मूल्य निर्धारणको सम्बन्धमा पालिकाबाट अनुगमन गरी बढी मूल्य निर्धारण गरेको सम्बन्धमा फार्मसी संचालन गर्ने पदाधिकारीलाई जिम्मेवार बनाई निर्देशिकाको पालना गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्छ ।</p> <p><b>औषधी खरिद:</b> पालिकाले औषधि आपूर्तिक फर्मबाट आपूर्ति हुने औषधि डब्लु.एच.ओ. सटिफाइड हुनुपर्ने तथा आपूर्ति हुने औषधिको उत्पादन मिति, ब्याच नं., म्याद समाप्त मिति तथा यो औषधि विक्रिको लागी होइन लेखेको हुनुपर्ने उल्लेख छ । शिशुवा अस्पतालले यस वर्ष रु.१४३८५३५ बराबर रकमको औषधी सोझै खरिद गरेको छ । भौचरसँग सलँगन फाँटवारी परीक्षण गर्दा उपर्युक्त प्रमाण समावेश भएको देखिएन । साथै आपूर्ति भएका औषधी एंवम सर्जिकल समान स्टोर दाखिला हुनु अघि स्पेशीफिकेशन अनुसार भए नभएको, औषधिको उत्पादन मिति, ब्याच नं र म्याद समाप्त मिति उल्लेख गरी सम्बन्धित विषय विज्ञबाट मुचुल्का उठाई राखे नगरेको कारण औषधिको गुणस्तर र म्याद सम्बन्धमा एकिन गर्न सकिएन । यस तर्फ पालिकाको ध्यान जानुपर्ने देखियो ।</p> | औषधी विक्रि | १०८३५१० | अन्य आय | ६७२२१५ | जम्मा आय | ४२९१४६५ |  |
| औषधी विक्रि | १०८३५१०    |           |  |             |         |         |        |          |         |  |
| अन्य आय     | ६७२२१५     |           |  |             |         |         |        |          |         |  |
| जम्मा आय    | ४२९१४६५    |           |  |             |         |         |        |          |         |  |

| क्रम  | भौचर नम्बर   | भौचर मिति      | विषय   | बेरुजु रकम  |    |                |                 |             |   |              |             |       |        |  |
|-------|--------------|----------------|--|-------------|----|----------------|-----------------|-------------|---|--------------|-------------|-------|--------|--|
|       |              |                | <p>अस्पतालमा ओ.जे.टी. गर्न आउने विद्यार्थीबाट प्रति विद्यार्थी रु १००० का दरले प्रवेश शुल्क उठाउने गरेको देखियो र सो शुल्क निमित्त कार्यालय प्रमुखलाई बुझाउने र निमित्त कार्यालय प्रमुखले दाखिला गरेको बैंक भौचरको आधारमा आम्दानी बाध्ने गरेको पाईयो । तर ओ.जे.टी. गर्न आउने विद्यार्थीहरूको दर्ता गरेको दर्ता किताव व्यवस्थित गरेको नदेखिएकोले सो सम्बन्धि आम्दानीको बारेमा स्पष्ट रूपले एकिन हुन सकिएन ।</p> <p><b>विधुत महशुलमा जरिवाना</b></p> <p>यस महानगरपालिकाको आर्थिक कार्यविधि ऐन, २०७५ मा खर्च गर्ने तरिकाको सम्बन्धमा भएको व्यवस्था अनुसार सरकारी सम्पत्तिको प्रयोग एवं खर्च गर्दा मितव्ययीता अपनाउनुपर्ने उल्लेख छ साथै आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा ३० मा कारोवारको लेखा ठीकसंग नराखेको कारणबाट कुनै किसिमको हानी नोक्सानी वा क्षति हुन गएमा त्यसरी पर्न गएको हानी नोक्सानी वा क्षतिपूर्ती जिम्मेवार व्यक्तिबाट सरकारी बाँकी सरह असुल उपर गरिनेछ भन्ने व्यवस्था रहेको छ । यस महानगरपालिका अन्तरगतको यस शिशुवा अस्पतालले पानी तथा विधुतको महसुल समयमै भुक्तानी नगर्दा तपशिल वमोजिमको रु ५७४९३ थप व्ययभार परेको देखिन्छ । समयमा महसुल बुझाई छुट लिनुपर्नेमा जरिवाना तिरी राज्यलाई थप व्ययभार पर्ने भएकोले महसुल ढिला तिर्ने प्रवृत्तिको अन्त्य गर्नेतर्फ कार्यालयले ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ ।</p> |             |    |                |                 |             |   |              |             |       |        |  |
| ७८    |              |                | <p><b>दरबन्दी बाहिरको करार सेवा</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ८३ मा स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्र र कार्यबोझको विश्लेषण गरी संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षणको आधारमा स्थायी प्रकृतिको कामको लागि तथा सेवा करारबाट लिईने कर्मचारीको दरबन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने र अस्थायी दरबन्दी सृजना गर्न नसकिने व्यवस्था छ । तर शिशुवा अस्पतालले विभिन्न पदमा ८ जना कर्मचारीहरू कार्यालयमा करारमा राखी रु.३२३७९३० खर्च लेखेको छ । त्यसै गरी सोही ऐनको २०७४ को दफा ८३(८) वमोजिम पालिकाले नगर प्रहरी सवारी चालक सयश कार्यालय सहयोगी प्लम्बर इलेक्टिसियन चौकिदार माली बगैँचे लगायतका पदमा मात्र करारबाट सेवा लिन सकिने व्यवस्था गरेको छ । कार्यालयले स्वीकृत दरबन्दी अनुसार स्थायी कर्मचारी पदपूर्ति हुँदा समेत देहायवमोजिम दरबन्दी भन्दा बाहिर देहायवमोजिममा कर्मचारी राखी खर्च लेखेको नदेखिएकोले अस्पतालको सेवा प्रवाहको अवस्था विश्लेषण गरेर मात्र जनशक्ति व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ ।</p> <table border="1" data-bbox="472 1299 1675 1412"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>पद</th> <th>कर्मचारीको नाम</th> <th>मासिक तलब स्केल</th> <th>वार्षिक तलब</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>मेडिकल अफिसर</td> <td>डा अनिल विक</td> <td>४२३८०</td> <td>५५०९४०</td> </tr> </tbody> </table>                                    | सि नं       | पद | कर्मचारीको नाम | मासिक तलब स्केल | वार्षिक तलब | १ | मेडिकल अफिसर | डा अनिल विक | ४२३८० | ५५०९४० |  |
| सि नं | पद           | कर्मचारीको नाम | मासिक तलब स्केल  | वार्षिक तलब |    |                |                 |             |   |              |             |       |        |  |
| १     | मेडिकल अफिसर | डा अनिल विक    | ४२३८०  | ५५०९४०      |    |                |                 |             |   |              |             |       |        |  |

| क्रम  | भौचर नम्बर         | भौचर मिति           | विषय  | बेरुजु रकम |                |             |       |        |   |                |                    |       |        |   |       |                     |       |        |   |        |              |       |        |   |              |                |       |        |   |        |             |       |        |   |                    |                |       |        |       |  |  |  |         |  |
|-------|--------------------|---------------------|---|------------|----------------|-------------|-------|--------|---|----------------|--------------------|-------|--------|---|-------|---------------------|-------|--------|---|--------|--------------|-------|--------|---|--------------|----------------|-------|--------|---|--------|-------------|-------|--------|---|--------------------|----------------|-------|--------|-------|--|--|--|---------|--|
|       |                    |                     | <table border="1"> <tr> <td>२</td> <td>फार्मेली सहायक</td> <td>कृष्ण पौडेल</td> <td>३०२००</td> <td>३९२६००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>खोप कार्यकर्ता</td> <td>राजन प्रसाद गुप्ता</td> <td>२८६१०</td> <td>३७१९३०</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>स क अ</td> <td>दुर्गा पौडेल अर्याल</td> <td>२८६१०</td> <td>३७१९३०</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>ल्या अ</td> <td>अप्सरा दाहाल</td> <td>२८६१०</td> <td>३७१९३०</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>रेडियोग्राफर</td> <td>सन्तोष लुइटेल्</td> <td>३०२००</td> <td>३९२६००</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>ल्या अ</td> <td>शुशिला पाठक</td> <td>३०२००</td> <td>३९२६००</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>फार्मेली सुपरभाइजर</td> <td>बन्दना भट्टराई</td> <td>३०२००</td> <td>३९२६००</td> </tr> <tr> <td colspan="3">जम्मा</td> <td></td> <td>३२३७१३०</td> </tr> </table> | २          | फार्मेली सहायक | कृष्ण पौडेल | ३०२०० | ३९२६०० | ३ | खोप कार्यकर्ता | राजन प्रसाद गुप्ता | २८६१० | ३७१९३० | ४ | स क अ | दुर्गा पौडेल अर्याल | २८६१० | ३७१९३० | ५ | ल्या अ | अप्सरा दाहाल | २८६१० | ३७१९३० | ६ | रेडियोग्राफर | सन्तोष लुइटेल् | ३०२०० | ३९२६०० | ७ | ल्या अ | शुशिला पाठक | ३०२०० | ३९२६०० | ८ | फार्मेली सुपरभाइजर | बन्दना भट्टराई | ३०२०० | ३९२६०० | जम्मा |  |  |  | ३२३७१३० |  |
| २     | फार्मेली सहायक     | कृष्ण पौडेल         | ३०२००   | ३९२६००     |                |             |       |        |   |                |                    |       |        |   |       |                     |       |        |   |        |              |       |        |   |              |                |       |        |   |        |             |       |        |   |                    |                |       |        |       |  |  |  |         |  |
| ३     | खोप कार्यकर्ता     | राजन प्रसाद गुप्ता  | २८६१०   | ३७१९३०     |                |             |       |        |   |                |                    |       |        |   |       |                     |       |        |   |        |              |       |        |   |              |                |       |        |   |        |             |       |        |   |                    |                |       |        |       |  |  |  |         |  |
| ४     | स क अ              | दुर्गा पौडेल अर्याल | २८६१०   | ३७१९३०     |                |             |       |        |   |                |                    |       |        |   |       |                     |       |        |   |        |              |       |        |   |              |                |       |        |   |        |             |       |        |   |                    |                |       |        |       |  |  |  |         |  |
| ५     | ल्या अ             | अप्सरा दाहाल        | २८६१०   | ३७१९३०     |                |             |       |        |   |                |                    |       |        |   |       |                     |       |        |   |        |              |       |        |   |              |                |       |        |   |        |             |       |        |   |                    |                |       |        |       |  |  |  |         |  |
| ६     | रेडियोग्राफर       | सन्तोष लुइटेल्      | ३०२००   | ३९२६००     |                |             |       |        |   |                |                    |       |        |   |       |                     |       |        |   |        |              |       |        |   |              |                |       |        |   |        |             |       |        |   |                    |                |       |        |       |  |  |  |         |  |
| ७     | ल्या अ             | शुशिला पाठक         | ३०२००   | ३९२६००     |                |             |       |        |   |                |                    |       |        |   |       |                     |       |        |   |        |              |       |        |   |              |                |       |        |   |        |             |       |        |   |                    |                |       |        |       |  |  |  |         |  |
| ८     | फार्मेली सुपरभाइजर | बन्दना भट्टराई      | ३०२००   | ३९२६००     |                |             |       |        |   |                |                    |       |        |   |       |                     |       |        |   |        |              |       |        |   |              |                |       |        |   |        |             |       |        |   |                    |                |       |        |       |  |  |  |         |  |
| जम्मा |                    |                     |   | ३२३७१३०    |                |             |       |        |   |                |                    |       |        |   |       |                     |       |        |   |        |              |       |        |   |              |                |       |        |   |        |             |       |        |   |                    |                |       |        |       |  |  |  |         |  |
| ७९    |                    |                     | <p><b>खर्चको आधार पेश नभएको</b><br/> आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ बमोजिम खर्चको आधार र प्रमाण बमोजिम लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था छ । भौचर नं २११।०७९।३।३१ बाट रमेश शर्मालाई विद्युत मर्मत गरेको भनी रु ३०१०० भुक्तानी भएकोमा डोर हाजिर स्वीकृत नभएको साथै भुक्तानी आदेश र कार्यदिश समेत नभएकाले खर्चको प्रमाण पेश गर्ने अन्यथा असुल गर्ने रु</p>   | ३०,१००     |                |             |       |        |   |                |                    |       |        |   |       |                     |       |        |   |        |              |       |        |   |              |                |       |        |   |        |             |       |        |   |                    |                |       |        |       |  |  |  |         |  |
| ८०    |                    |                     | <p><b>कार्यसम्पन्न पेश नभएको</b><br/> सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२५ बमोजिम निर्माण कार्यको कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । भौचर नं १५५।०७९।३।२२ बाट कोभिड अस्पताल केन्द्र भवन मर्मतका लागि युनिड इन्जिनियरिङ एण्ड मेटल उद्योगबाट चैनल गेट र ग्रिप पाताको सामाग्री रु १६४९१३ मा खरिदको विल पेश गरी भुक्तानी भएकोमा उक्त चैनल गेट सम्बन्धित स्थानमा जडान भए नभएको कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश नभएकाले कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने रु.</p>  | १६४,९१३    |                |             |       |        |   |                |                    |       |        |   |       |                     |       |        |   |        |              |       |        |   |              |                |       |        |   |        |             |       |        |   |                    |                |       |        |       |  |  |  |         |  |
| ८१    |                    |                     | <p><b>पारिश्रमिक कर:</b> आय कर ऐन २०५८ बमोजिम पारिश्रमिक कर लाग्नेमा करार कर्मचारी डा अनिल विकको पारिश्रमिक कर कट्टी नगरेकाले वार्षिक रु ४५०००० भन्दा माथी ५५०००० सम्म १० प्रतिशत कर लाग्नेमा पारिश्रमिक कर कट्टी नगरेकाले निजको वार्षिक आय रु ५५०९४० हुने देखिएकाले कर रकम असुल गर्नुपर्ने रु</p>  | १०,०९४     |                |             |       |        |   |                |                    |       |        |   |       |                     |       |        |   |        |              |       |        |   |              |                |       |        |   |        |             |       |        |   |                    |                |       |        |       |  |  |  |         |  |



| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
| ८२   |            |           | <p><b>बढी भुक्तानी</b><br/> भौ.नं. ५८ मिति २०७८।१०।१७ बाट सेवा करारमा निशा अधिकारीलाई कार्यालय सहयोगीका रूपमा नियुक्ती गरी कार्तिक देखि पौष सम्मको पारिश्रमिक भुक्तानी गर्दा सम्झौता भन्दा रु ६००० बढी भुक्तानी भएकोले कर कट्टी बाहेकको बढी भुक्तानी भएको असुल गर्नुपर्ने रकम रु</p>  | ५,९४०      |
| ८३   |            |           | <p><b>खरिदको प्याकेज</b><br/> सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ८ उपदफा (१) मा सार्वजनिक निकायले खरिद कार्य गर्दा खरिद मुल्यको आधारमा अपनाउने खरिद विधिको उल्लेख गरेको छ । सोही दफाको उपदफा (२) मा यो ऐन र नियमावली बमोजिम खरिद गर्दा प्रतिस्पर्धा सीमित हुने गरी टुक्रा पारी खरिद गर्नु हुदैन भन्ने व्यवस्था रहेको छ । नियमावलीको नियम ७ मा खरिदको गुरु योजना र नियम ८ मा वार्षिक खरिद योजना स्वीकृत गराई खरिद गर्नुपर्ने र नियम ९७ मा उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायबाट काम गराउने सम्बन्धि व्यवस्थाहरु उल्लेख रहेका छन । पालिकाले वार्षिक खरिद योजना बनाई सोही बमोजिम स्वीकृत कार्यक्रम अनुसार खरिद कार्यहरु गर्नुपर्नेमा सो बमोजिम गरेको छैन । विभिन्न कार्यक्रम संचालनको क्रममा खरिद गरेका विभिन्न सामग्री तथा सम्पत्तीहरु, विभिन्न किसिमका कार्यक्रमको लागी चाहिने सामग्रीहरु आदिको खरिद कार्य गर्दा साना ठुला सबै सामानको प्रत्येकको छुट्टा छुट्टै रुपमा आइटम वाईज सोझै वा दररेट लिएर खरिद गर्ने गरेको छ । वार्षिक खरिद योजना अनुसार सबै प्रकारका मालवस्तु तथा सम्पत्तीको एकमुष्ट प्याकेज बनाएर सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ र नियमावली, २०६४ ले तोकेको खरिद विधि र प्रकृया पुरा गरी प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट खरिद गर्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्नेमा सो बमोजिम नगरी छुट्टा छुट्टै रुपमा खरिद गर्ने गरिएको छ । जसले गर्दा एउटै सामग्री समेत पटक पटक खरिद गर्नु परेको, एउटै सामग्रीको मूल्य समेत फरक पर्ने गरेको, एउटै सामग्री फरक फरक बिक्रेताबाट एउटै वा फरक मितिमा खरिद गर्ने गरिएको अवस्था विद्यमान रहेको देखियो । वडा मार्फत खरिद गरीएको विभिन्न सामग्रीहरुको जिन्सी व्यवस्थापन प्रणाली (PAMS) लागू नगरेको, पालिका र वडाकार्यालयमा खरीद तथा प्राप्त भएका बस्तु हरुको एकिकृत जिन्सी अभिलेख तयार नगरेको कारण वर्ष भरिमा कुन कुन मालवस्तु के कति परिमाणमा के कति मूल्यको खरिद भयो एकमुष्ट अभिलेख अद्यावधिक नगरेबाट सम्पत्तिको यथार्थ अवस्था यकिन गर्न तथा सम्पत्तिको सहि सदुपयोग भएको छ भनि आस्वस्त हुन सकिएन । यसबाट खरिद कार्य व्यवस्थित, कानुन सम्मत, मितव्ययी र प्रतिस्पर्धी रुपमा भयो भन्न सकिने अवस्था देखिएन । यसमा सम्बद्ध निकायहरुले ध्यान दिई कानुन बमोजिम सुधार गरिनु आवश्यक छ ।</p> |            |
| ८४   |            |           | <b>सोझै खरिद</b>  |            |

| क्रम                         | भौचर नम्बर                  | भौचर मिति                        | बिषय   | बेरुजु रकम  |                             |            |                |          |                              |  |  |  |  |           |                  |                                  |                                   |        |             |                  |                                  |                                   |        |            |                  |                                  |                                   |        |             |                  |                                  |                |        |            |                       |                                  |                |        |            |                       |                                  |                |       |             |                       |                                  |                |       |            |                       |                                  |                                   |       |  |
|------------------------------|-----------------------------|----------------------------------|--|-------------|-----------------------------|------------|----------------|----------|------------------------------|--|--|--|--|-----------|------------------|----------------------------------|-----------------------------------|--------|-------------|------------------|----------------------------------|-----------------------------------|--------|------------|------------------|----------------------------------|-----------------------------------|--------|-------------|------------------|----------------------------------|----------------|--------|------------|-----------------------|----------------------------------|----------------|--------|------------|-----------------------|----------------------------------|----------------|-------|-------------|-----------------------|----------------------------------|----------------|-------|------------|-----------------------|----------------------------------|-----------------------------------|-------|--|
|                              |                             |                                  | <p>सोझै खरिद - सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ८(२) मा यो ऐन र यस ऐन अन्तर्गत बनेको नियम बमोजिम खरिद गर्दा प्रतिस्पर्धा सीमिति हुने गरी टुक्रा पारी सोझै खरिद गर्न नहुने व्यवस्था छ । साथै सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ८४(१) मा रु. ५ लाखदेखि २० लाखसम्म लागत अनुमान भएको निर्माण कार्य, मालसामान वा जुनसुकै सेवा सिलबन्दी दरभाउपत्रको माध्यमद्वारा खरिद गर्नुपर्ने र सोही नियमावलीको नियम ३१(१) मा रु.२० लाखभन्दा बढी लागत अनुमान भएको निर्माण कार्य, मालसामान वा जुनसुकै सेवा खरिद गर्नुपर्दा खुला बोलपत्रको माध्यमद्वारा खरिद गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । वर्ष भरी आवश्यक पर्ने यस्ता सामानको खरिद प्याकेज बनाई आवश्यक परेको बखत आपूर्ति गर्नेगरी प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट खरिद गर्नु पर्नेमा स्वास्थ्य सामाग्री बाहेक पनि अन्य देहायका सामाग्री खरिद गर्नु नियमसम्मत नदेखिएको रु</p>  | १०७,५९६,०७० |                             |            |                |          |                              |  |  |  |  |           |                  |                                  |                                   |        |             |                  |                                  |                                   |        |            |                  |                                  |                                   |        |             |                  |                                  |                |        |            |                       |                                  |                |        |            |                       |                                  |                |       |             |                       |                                  |                |       |            |                       |                                  |                                   |       |  |
|                              |                             |                                  | <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ.नं</th> <th>खरिद गर्ने भुक्तानी केन्द्र</th> <th>खरिद विवरण</th> <th>भुक्तानी पाउने</th> <th>खरिद रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="5">कम्प्युटर जन्य सामाग्री खरिद</td> </tr> <tr> <td>६।०७८।९।९</td> <td>स्वस्थ्य महाशाखा</td> <td>कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद</td> <td>सिद्धार्थ पाण्डे कम्प्युटर सेन्टर</td> <td>४२८०००</td> </tr> <tr> <td>११।०७९।१।२६</td> <td>स्वस्थ्य महाशाखा</td> <td>कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद</td> <td>सिद्धार्थ पाण्डे कम्प्युटर सेन्टर</td> <td>२७३०००</td> </tr> <tr> <td>८।०७९।२।११</td> <td>स्वस्थ्य महाशाखा</td> <td>कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद</td> <td>सिद्धार्थ पाण्डे कम्प्युटर सेन्टर</td> <td>१२७०००</td> </tr> <tr> <td>१३।०७९।३।१९</td> <td>स्वस्थ्य महाशाखा</td> <td>कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद</td> <td>ईलाइट ईन्फोसिस</td> <td>१७००००</td> </tr> <tr> <td>३।०७८।७।१५</td> <td>सामाजिक विकास महाशाखा</td> <td>कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद</td> <td>ईलाइट ईन्फोसिस</td> <td>२३५८००</td> </tr> <tr> <td>८।०७८।१०।९</td> <td>सामाजिक विकास महाशाखा</td> <td>कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद</td> <td>ईलाइट ईन्फोसिस</td> <td>५४२४०</td> </tr> <tr> <td>१५।०७९।३।२१</td> <td>सामाजिक विकास महाशाखा</td> <td>कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद</td> <td>ईलाइट ईन्फोसिस</td> <td>६६४००</td> </tr> <tr> <td>२।०७८।११।३</td> <td>सामाजिक विकास महाशाखा</td> <td>कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद</td> <td>सिद्धार्थ पाण्डे कम्प्युटर सेन्टर</td> <td>९९०००</td> </tr> </tbody> </table> | भौ.नं       | खरिद गर्ने भुक्तानी केन्द्र | खरिद विवरण | भुक्तानी पाउने | खरिद रकम | कम्प्युटर जन्य सामाग्री खरिद |  |  |  |  | ६।०७८।९।९ | स्वस्थ्य महाशाखा | कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद | सिद्धार्थ पाण्डे कम्प्युटर सेन्टर | ४२८००० | ११।०७९।१।२६ | स्वस्थ्य महाशाखा | कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद | सिद्धार्थ पाण्डे कम्प्युटर सेन्टर | २७३००० | ८।०७९।२।११ | स्वस्थ्य महाशाखा | कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद | सिद्धार्थ पाण्डे कम्प्युटर सेन्टर | १२७००० | १३।०७९।३।१९ | स्वस्थ्य महाशाखा | कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद | ईलाइट ईन्फोसिस | १७०००० | ३।०७८।७।१५ | सामाजिक विकास महाशाखा | कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद | ईलाइट ईन्फोसिस | २३५८०० | ८।०७८।१०।९ | सामाजिक विकास महाशाखा | कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद | ईलाइट ईन्फोसिस | ५४२४० | १५।०७९।३।२१ | सामाजिक विकास महाशाखा | कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद | ईलाइट ईन्फोसिस | ६६४०० | २।०७८।११।३ | सामाजिक विकास महाशाखा | कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद | सिद्धार्थ पाण्डे कम्प्युटर सेन्टर | ९९००० |  |
| भौ.नं                        | खरिद गर्ने भुक्तानी केन्द्र | खरिद विवरण                       | भुक्तानी पाउने   | खरिद रकम    |                             |            |                |          |                              |  |  |  |  |           |                  |                                  |                                   |        |             |                  |                                  |                                   |        |            |                  |                                  |                                   |        |             |                  |                                  |                |        |            |                       |                                  |                |        |            |                       |                                  |                |       |             |                       |                                  |                |       |            |                       |                                  |                                   |       |  |
| कम्प्युटर जन्य सामाग्री खरिद |                             |                                  |  |             |                             |            |                |          |                              |  |  |  |  |           |                  |                                  |                                   |        |             |                  |                                  |                                   |        |            |                  |                                  |                                   |        |             |                  |                                  |                |        |            |                       |                                  |                |        |            |                       |                                  |                |       |             |                       |                                  |                |       |            |                       |                                  |                                   |       |  |
| ६।०७८।९।९                    | स्वस्थ्य महाशाखा            | कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद | सिद्धार्थ पाण्डे कम्प्युटर सेन्टर  | ४२८०००      |                             |            |                |          |                              |  |  |  |  |           |                  |                                  |                                   |        |             |                  |                                  |                                   |        |            |                  |                                  |                                   |        |             |                  |                                  |                |        |            |                       |                                  |                |        |            |                       |                                  |                |       |             |                       |                                  |                |       |            |                       |                                  |                                   |       |  |
| ११।०७९।१।२६                  | स्वस्थ्य महाशाखा            | कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद | सिद्धार्थ पाण्डे कम्प्युटर सेन्टर  | २७३०००      |                             |            |                |          |                              |  |  |  |  |           |                  |                                  |                                   |        |             |                  |                                  |                                   |        |            |                  |                                  |                                   |        |             |                  |                                  |                |        |            |                       |                                  |                |        |            |                       |                                  |                |       |             |                       |                                  |                |       |            |                       |                                  |                                   |       |  |
| ८।०७९।२।११                   | स्वस्थ्य महाशाखा            | कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद | सिद्धार्थ पाण्डे कम्प्युटर सेन्टर  | १२७०००      |                             |            |                |          |                              |  |  |  |  |           |                  |                                  |                                   |        |             |                  |                                  |                                   |        |            |                  |                                  |                                   |        |             |                  |                                  |                |        |            |                       |                                  |                |        |            |                       |                                  |                |       |             |                       |                                  |                |       |            |                       |                                  |                                   |       |  |
| १३।०७९।३।१९                  | स्वस्थ्य महाशाखा            | कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद | ईलाइट ईन्फोसिस   | १७००००      |                             |            |                |          |                              |  |  |  |  |           |                  |                                  |                                   |        |             |                  |                                  |                                   |        |            |                  |                                  |                                   |        |             |                  |                                  |                |        |            |                       |                                  |                |        |            |                       |                                  |                |       |             |                       |                                  |                |       |            |                       |                                  |                                   |       |  |
| ३।०७८।७।१५                   | सामाजिक विकास महाशाखा       | कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद | ईलाइट ईन्फोसिस   | २३५८००      |                             |            |                |          |                              |  |  |  |  |           |                  |                                  |                                   |        |             |                  |                                  |                                   |        |            |                  |                                  |                                   |        |             |                  |                                  |                |        |            |                       |                                  |                |        |            |                       |                                  |                |       |             |                       |                                  |                |       |            |                       |                                  |                                   |       |  |
| ८।०७८।१०।९                   | सामाजिक विकास महाशाखा       | कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद | ईलाइट ईन्फोसिस   | ५४२४०       |                             |            |                |          |                              |  |  |  |  |           |                  |                                  |                                   |        |             |                  |                                  |                                   |        |            |                  |                                  |                                   |        |             |                  |                                  |                |        |            |                       |                                  |                |        |            |                       |                                  |                |       |             |                       |                                  |                |       |            |                       |                                  |                                   |       |  |
| १५।०७९।३।२१                  | सामाजिक विकास महाशाखा       | कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद | ईलाइट ईन्फोसिस   | ६६४००       |                             |            |                |          |                              |  |  |  |  |           |                  |                                  |                                   |        |             |                  |                                  |                                   |        |            |                  |                                  |                                   |        |             |                  |                                  |                |        |            |                       |                                  |                |        |            |                       |                                  |                |       |             |                       |                                  |                |       |            |                       |                                  |                                   |       |  |
| २।०७८।११।३                   | सामाजिक विकास महाशाखा       | कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद | सिद्धार्थ पाण्डे कम्प्युटर सेन्टर  | ९९०००       |                             |            |                |          |                              |  |  |  |  |           |                  |                                  |                                   |        |             |                  |                                  |                                   |        |            |                  |                                  |                                   |        |             |                  |                                  |                |        |            |                       |                                  |                |        |            |                       |                                  |                |       |             |                       |                                  |                |       |            |                       |                                  |                                   |       |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय                  |                       |                                   |   | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|-----------------------|-----------------------|-----------------------------------|---|------------|
|      |            |           | १।०७८।१०।१८           | वडा नं २८             | कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद  | पाण्डे कम्प्युटर प्रशिक्षण तथा मर्मत सेन्टर | १११५३१     |
|      |            |           | १७७।०७९।३।२५          | नगर कार्यापालिका      | कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद  | पाण्डे कम्प्युटर प्रशिक्षण तथा मर्मत सेन्टर | ३८५५००     |
|      |            |           | ६।०७८।६।२४            | नगरकार्यपालिका        | कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद  | स्किल नेट प्रा लि                           | १४७५५१     |
|      |            |           | १६।०७८।१०।१०          | नगरकार्यपालिका        | कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद  | गहौकालिका आईटी स्टोर                        | १८८४९५     |
|      |            |           | ३४।०७९।३।१५           | नगर कार्यापालिका      | कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद  | पाण्डे कम्प्युटर प्रशिक्षण तथा मर्मत सेन्टर | ३०१४८१     |
|      |            |           | ६००                   | नगर कार्यापालिका      | कम्प्युटर सम्बन्धि सामाग्री खरिद  | पाण्डे कम्प्युटर प्रशिक्षण तथा मर्मत सेन्टर | २६६०२८     |
|      |            |           |                       |                       |                                   |   | २८५४०२६    |
|      |            |           | मेसिनरी सामाग्री खरिद |                       |                                   |   |            |
|      |            |           | १६।०७९।३।२४           | स्वास्थ्य महाशाखा     | सोलार व्याट्री खरिद               | आकृति आदर्श सप्लायर्स                       | २३३०००     |
|      |            |           | १८,२०,२१              | सामाजिक विकास महाशाखा | मेसिनरी सामाग्री खरिद             | एस के मेसिनरी एण्ड पम्प सप्लायर्स           | ४४४७५०     |
|      |            |           | १७६।०७९।३।२५          | नगरकार्यपालिका        | जि पि एस मेसिन र टोटल स्टेशन खरिद | जियो स्याट सोलुसन प्रा लि                   | ८५५४१०     |
|      |            |           | २।०७८।६।१८            | नगरकार्यपालिका        | दमकलको लागि सामाग्री              | इनोभेटिभ विल्डर्स                           | ४९५०६४     |
|      |            |           | २।०७८।६।१८            | नगरकार्यपालिका        | दमकलको लागि सामाग्री              | के डि सप्लायर्स                             | ४९४३७५     |
|      |            |           | २८।०७९।२।१५           | नगरकार्यपालिका        | मेसिनरी सामाग्री खरिद             | गुराँस अग्नी रक्षा इन्टरप्राइजेज            | ४९९५८८     |
|      |            |           | २९।०७९।२।२६           | नगरकार्यपालिका        | इलेक्ट्रिकल सामाग्री खरिद         | काठमाण्डौ इलेक्ट्रो टेक सप                  | २९९९९९     |
|      |            |           | ४६।०७९।३।२६           | नगरकार्यपालिका        | इन्भर्टर खरिद                     | आकृति आदर्श सप्लायर्स                       | ९०००००     |
|      |            |           | ६१५                   |                       | मेसिनरी सामाग्री खरिद             | इलेक्ट्रो गुप प्रा लि                       | १११५४८     |

| क्रम | भौचर नम्बर  | भौचर मिति | बिषय                  |   |  |  | बेरुजु रकम |
|------|-------------|-----------|-----------------------|---|--|--|------------|
|      |             |           |                       |   |  |  | ४३३३७३४    |
|      |             |           | सवारी साधन खरिद       |   |  |  |            |
|      | ६।०७९।१।२४  |           | स्वस्थ्य महाशाखा      | यामहा SZRR मोटरसाइकल खरिद                       | भि ए डब्लु इन्टरप्राइजेज प्रा लि           |  | २६४९००     |
|      | ९।०७९।३।२४  |           | सामाजिक विकास महाशाखा | FFZ FR-RR Disk मोटरसाइकल खरिद                   | भि ए डब्लु इन्टरप्राइजेज प्रा लि           |  | ३२७९००     |
|      | ५।०७८।९।१८  |           | वडा नं १२             | TVS Scooter 125 cc                              | वतास ब्रदर्श प्रा लि                       |  | २५००००     |
|      | ४।०७८।९।१८  |           |                       | होन्डा साइन मोटरसाइकल खरिद                      | कुंवर ब्रदर्श एण्ड सन्स प्रा लि            |  | २३४७००     |
|      | ४।०७८।६।२३  |           | नगरकार्यपालिका        | स्कुटर खरिद                                     | वतास ब्रदर्श प्रा लि                       |  | २७७९००     |
|      | ३०।०७९।३।१५ |           | नगरकार्यपालिका        | सकुटर खरिद Tvs 4 strokes sc                     | वतास ब्रदर्श प्रा लि                       |  | २८३९००     |
|      | ३६।०७९।३।१५ |           | नगरकार्यपालिका        | पेट्रोल मोटरसाइकल खरिद (सुजुकी जिक्सर १५० सिसि) | चालिसे मोटर्स प्रा लि                      |  | ३५३११४     |
|      | ४२।०७९।३।१५ |           | नगरकार्यपालिका        | युनिकन मोटरसाइकल र स्कुटर खरिद                  | कुंवर ब्रदर्श एण्ड सन्स प्रा लि            |  | ६००८००     |
|      | ४५।०७९।३।२५ |           | नगरकार्यपालिका        | यामहा FZ मोटरसाइल खरिद                          | भि ए डब्लु इन्टरप्राइजेज प्रा लि           |  | ३२७८९०     |
|      |             |           |                       |   |  |  | २९२११०४    |
|      |             |           | फर्निचर सामग्री खरिद  |   |  |  |            |
|      | १०।०७९।२।२५ |           | सामाजिक विकास महाशाखा | फर्निचर खरिद                                    | सिटिजन फर्निचर ट्रेड लिङ्क प्रा लि         |  | १९३७९५     |
|      | ११।०७९।२।२५ |           | सामाजिक विकास महाशाखा | फर्निचर खरिद                                    | स्याङ्जाली फर्निचर एण्ड फर्निसिड सप्लायर्स |  | १९६६२०     |
|      | ४।०७८।९।२०  |           | कृषि तथा पशु महाशाखा  | फर्निचर खरिद                                    | सिटिजन फर्निचर ट्रेड लिङ्क प्रा लि         |  | १४९९५१     |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय                                     |                      |                              |  | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|----------------------|------------------------------|--|------------|
|      |            |           | २१।०७९।१।७                               | कृषि तथा पशु महाशाखा | फर्निचर खरिद                 | वास्तोला फर्निचर उद्योग                    | २०००००     |
|      |            |           | ३।०७८।६।२२                               | नगरकार्यपालिका       | फर्निचर खरिद                 | सिटिजन फर्निचर ट्रेड लिङ्क प्रा लि         | १८३५००     |
|      |            |           | १२।०७८।९।८                               | नगरकार्यपालिका       | फर्निचर खरिद                 | सिटिजन फर्निचर ट्रेड लिङ्क प्रा लि         | ३५२८१५     |
|      |            |           | १९।०७८।१२।१७                             | नगरकार्यपालिका       | फर्निचर खरिद                 | स्याङ्जाली फर्निचर एण्ड फर्निसिड सप्लायर्स | १०६४९८     |
|      |            |           | २०।०७८।१२।१७                             | नगरकार्यपालिका       | फर्निचर खरिद                 | युवा ट्रेड सप्लायर्स                       | ३०७२०४     |
|      |            |           | ३१।०७९।३।०६                              | नगरकार्यपालिका       | फर्निचर खरिद                 | अस्मिता फोम हाउस                           | २१४८४५     |
|      |            |           | ३२।०७९।३।१५                              | नगरकार्यपालिका       | फर्निचर खरिद                 | अनुष्का ट्रेडर्स                           | १९५१०५     |
|      |            |           | ३३।०७९।३।१५                              | नगरकार्यपालिका       | फर्निचर खरिद                 | अर्मानि ट्रेडर्स                           | ३९०२११     |
|      |            |           | ३८।०७९।३।२१                              | नगरकार्यपालिका       | फर्निचर खरिद                 | धनलक्ष्मी फर्निचर उद्योग                   | १७००५०     |
|      |            |           | ३९।०७९।३।२१                              | नगरकार्यपालिका       | फर्निचर खरिद                 | मल्ल फर्निचर ल्याण्ड                       | ११५५७०     |
|      |            |           | ४०।०७९।३।२१                              | नगरकार्यपालिका       | फर्निचर खरिद                 | युवा ट्रेड सप्लायर्स                       | २८८००१     |
|      |            |           | ५९५                                      | नगरकार्यपालिका       | फर्निचर खरिद                 | पाल्पा भौरव र सिटीजन फर्निचर               | १८४२७१     |
|      |            |           |  |                      |                              |  | ३२४८४३६    |
|      |            |           | कार्यालय संचालन तथा मसलन्द सामाग्री खरिद |                      |                              |  |            |
|      |            |           | ९८८।०७९।३।२५                             | नगर कार्यपालिका      | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | बागमति अफसेट प्रेस                         | ३५३१२५     |
|      |            |           | ७८                                       | नगरकार्यपालिका       | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | बागमति अफसेट प्रेस                         | ४८८२८४     |
|      |            |           | ८०                                       | नगरकार्यपालिका       | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | कन्चन प्रिन्टर्स                           | २६८८१०     |
|      |            |           | १००                                      | नगरकार्यपालिका       | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | जि एस प्रिन्ट एण्ड सप्लायर्स               | ३६३६५६     |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय |                |                              |   |           | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|----------------|------------------------------|---|-----------|------------|
|      |            |           | २४९  | नगरकार्यपालिका | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | कन्चन प्रिन्टर्स                        | १४८७८७    |            |
|      |            |           | २५५  | नगरकार्यपालिका | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | अर्मानी ट्रेडर्स                        | १०८९३८    |            |
|      |            |           | ३०५  | नगरकार्यपालिका | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | एण्डी इन्टरप्राइजेज                     | १४६१०४    |            |
|      |            |           | ३३१  | नगरकार्यपालिका | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | वागमति अफसेट प्रेस                      | ३८७६४६    |            |
|      |            |           | ३९६  | नगरकार्यपालिका | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | कन्चन प्रिन्टर्स                        | १२५७७२    |            |
|      |            |           | ४१२  | नगरकार्यपालिका | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | आदर्श अफसेट प्रिन्टर्स                  | ३२२८९०    |            |
|      |            |           | ५५९  | नगरकार्यपालिका | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | कन्चन प्रिन्टर्स                        | २४०५११    |            |
|      |            |           | ५९४  | नगरकार्यपालिका | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | हेलो स्टेशनरी                           | ११५१६८    |            |
|      |            |           | ५९८  | नगरकार्यपालिका | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | गौतम मेसिनरी टुल्स र सौभाग्य किचन स्टोर | १३३६७१    |            |
|      |            |           | ६१६  | नगरकार्यपालिका | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | हेलो स्टेशनरी                           | ९८२४५     |            |
|      |            |           | ७११  | नगरकार्यपालिका | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | वागमति अफसेट प्रेस                      | १७६८४५    |            |
|      |            |           | ८२०  | नगरकार्यपालिका | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | आचार्य प्रिन्टर्स                       | २६५५५०    |            |
|      |            |           | ९०८  | नगरकार्यपालिका | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | हेलो स्टेशनरी                           | १२२७८६    |            |
|      |            |           | ९०८  | नगरकार्यपालिका | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | अर्मानी ट्रेडर्स                        | १२७१६०    |            |
|      |            |           | ९१४  | नगरकार्यपालिका | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | जय लक्ष्मी निर्माण सामाग्री सप्लायर्स   | १११२३३    |            |
|      |            |           | ९४७  | नगरकार्यपालिका | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | कन्चन प्रिन्टर्स                        | १३३५८९    |            |
|      |            |           |      |                |                              |   | ४२३८७७०   |            |
|      |            |           |      | कुल जम्मा      |                              |   | १०७५९६०७० |            |

| क्रम          | भौचर नम्बर                                      | भौचर मिति   | बिषय  | बेरुजु रकम                                   |       |             |             |                  |               |  |        |        |  |               |   |        |        |                          |       |  |         |         |  |           |
|---------------|---|-------------|---|--|-------|-------------|-------------|------------------|---------------|--|--------|--------|--|---------------|---|--------|--------|--------------------------|-------|--|---------|---------|--|-----------|
| ८५            |   |             | <p><b>लागत अनुमान टुक्राई सोझै खरिद</b><br/>सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ८ बमोजिम प्रतिस्पर्धा नहुने गरी वा सिमित हुने गरी लागत अनुमान टुक्राई खरिद कार्य गर्न नमिल्ने व्यवस्था छ। पालिकाले निम्नानुसारको भौ.नं. र मितिवाट कार्यालय परिसरमा एकद्वार सेवा प्रवाहका लागि एवं कार्यालय परिसरमा सेवा ग्राहीका लागि प्रतिकालय निर्माणको एउटा प्याकेज बनाई सिलबन्दी दरभाउ पत्रको माध्यमबाट प्रतिस्पर्धात्मक खरिद विधिवाट सो निर्माण कार्य गराउनु पर्नेमा एकै प्रकृतिको र एकै स्थानमा लागत अनुमान टुक्राई २ पटक गरी निर्माण कार्य गरेकोले नियमित नदेखिएको रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं। मिति</th> <th>विवरण</th> <th>लागत अनुमान</th> <th>सम्पन्न रकम</th> <th>निर्माण व्यवसायी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>९९९।२०७९।३।२५</td> <td>कार्यालय परिसरमा सेवा प्रवाहका कक्षहरू निर्माण</td> <td>९९२७३३</td> <td>८७३९२६</td> <td>पावरटेक इन्जिनियरिङ एण्ड कन्सल्टन्स प्रा.लि.</td> </tr> <tr> <td>९२९।२०७९।३।२५</td> <td>कार्यालय परिसरमा सेवाग्राहीको प्रतिकालय निर्माण</td> <td>७२३७९९</td> <td>६०८४६८</td> <td>ल्युयल विन्डर्स प्रा.लि.</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>१७१६४४४</td> <td>१४८२३९४</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> | भौ नं। मिति                                  | विवरण | लागत अनुमान | सम्पन्न रकम | निर्माण व्यवसायी | ९९९।२०७९।३।२५ | कार्यालय परिसरमा सेवा प्रवाहका कक्षहरू निर्माण | ९९२७३३ | ८७३९२६ | पावरटेक इन्जिनियरिङ एण्ड कन्सल्टन्स प्रा.लि. | ९२९।२०७९।३।२५ | कार्यालय परिसरमा सेवाग्राहीको प्रतिकालय निर्माण | ७२३७९९ | ६०८४६८ | ल्युयल विन्डर्स प्रा.लि. | जम्मा |  | १७१६४४४ | १४८२३९४ |  | १,४८२,३९४ |
| भौ नं। मिति   | विवरण   | लागत अनुमान | सम्पन्न रकम   | निर्माण व्यवसायी                             |       |             |             |                  |               |  |        |        |  |               |   |        |        |                          |       |  |         |         |  |           |
| ९९९।२०७९।३।२५ | कार्यालय परिसरमा सेवा प्रवाहका कक्षहरू निर्माण  | ९९२७३३      | ८७३९२६  | पावरटेक इन्जिनियरिङ एण्ड कन्सल्टन्स प्रा.लि. |       |             |             |                  |               |  |        |        |  |               |   |        |        |                          |       |  |         |         |  |           |
| ९२९।२०७९।३।२५ | कार्यालय परिसरमा सेवाग्राहीको प्रतिकालय निर्माण | ७२३७९९      | ६०८४६८  | ल्युयल विन्डर्स प्रा.लि.                     |       |             |             |                  |               |  |        |        |  |               |   |        |        |                          |       |  |         |         |  |           |
| जम्मा         |   | १७१६४४४     | १४८२३९४   |  |       |             |             |                  |               |  |        |        |  |               |   |        |        |                          |       |  |         |         |  |           |
| ८६            |   |             | <p><b>टुक्रा पारि खरिद</b><br/>सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ८(२) मा यो ऐन र यस ऐन अन्तर्गत बनेको नियम बमोजिम खरिद गर्दा प्रतिस्पर्धा सीमिति हुने गरी टुक्रा पारी सोझै खरिद गर्न नहुने व्यवस्था छ। साथै सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ८४(१) मा रु. ५ लाखदेखि २० लाखसम्म लागत अनुमान भएको निर्माण कार्य, मालसामान वा जुनसुकै सेवा सिलबन्दी दरभाउपत्रको माध्यमद्वारा खरिद गर्नुपर्ने र सोही नियमावलीको नियम ३९(१) मा रु.२० लाखभन्दा बढी लागत अनुमान भएको निर्माण कार्य, मालसामान वा जुनसुकै सेवा खरिद गर्नुपर्दा खुला बोलपत्रको माध्यमद्वारा खरिद गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ। पालिकाले विभिन्न १६ वटा भौचरबाट विभिन्न मितिमा गह्रौँकालिका आइटी स्टोर्सबाट रु १७१८५६९ बराबरको सफ्टवेयर अपडेट लगायतको खरिद कार्य गरी भुक्तानी गरेकोले लागत अनुमान टुक्राई खरिद गर्ने कार्यमा नियन्त्रण गरी प्रतिस्पर्धात्मक खरिद विधि अवलम्बन गर्नुपर्दछ।</p>   |  |       |             |             |                  |               |  |        |        |  |               |   |        |        |                          |       |  |         |         |  |           |
| ८७            |   |             | <p><b>विभिन्न कार्यालय तथा संस्थालाई अनुदान दिएकोमा खर्चको प्रमाण पेश नभएको</b><br/>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ४१ बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारीबाट कुनै काम अनावश्यक रूपमा दोहोरो हुनेगरी विभिन्न कर्मचारी वा निकायबाट नगरिएको सुनिश्चित गरी सरकारी रकम खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था छ।</p>   |  |       |             |             |                  |               |  |        |        |  |               |   |        |        |                          |       |  |         |         |  |           |

| क्रम  | भौचर नम्बर   | भौचर मिति                             | बिषय  | बेरुजु रकम |         |                               |                |            |  |             |                                       |                 |        |  |             |                               |                        |        |  |             |                           |                        |        |  |             |                                |                 |        |  |             |                        |                          |         |  |             |                      |                             |        |  |              |                        |                          |         |  |     |                    |                                 |         |  |     |                      |                              |        |  |     |                        |                 |         |  |     |                              |                     |         |  |  |       |  |         |  |
|-------|--------------|---------------------------------------|---|------------|---------|-------------------------------|----------------|------------|--|-------------|---------------------------------------|-----------------|--------|--|-------------|-------------------------------|------------------------|--------|--|-------------|---------------------------|------------------------|--------|--|-------------|--------------------------------|-----------------|--------|--|-------------|------------------------|--------------------------|---------|--|-------------|----------------------|-----------------------------|--------|--|--------------|------------------------|--------------------------|---------|--|-----|--------------------|---------------------------------|---------|--|-----|----------------------|------------------------------|--------|--|-----|------------------------|-----------------|---------|--|-----|------------------------------|---------------------|---------|--|--|-------|--|---------|--|
|       |              |                                       | पालिकाले सरकारी रकम खर्चको सुनिश्चित गरी शर्त सहितको पुँजि निर्माण हुने तथा उत्पादनमुखी क्षेत्रमा अनुदान दिनुपर्नेमा पालिकाको सेवा प्रवाहको उद्देश्य बाहिर गई त्यस्तो प्रकृतिको खर्चको लागि अनुदान दिएको देखिन्छ । संघीय कार्यालयलाई आवश्यक पर्ने चालु खर्च संघीय सरकारले नै निकासा दिने हुँदा पालिकाले दिएको रकम खर्चमा दोहोरो परे वा नपरेको सुनिश्चित नगरी रकम निकासा गरेको उपयुक्त नदेखिएको रु   | ९,४००,०००  |         |                               |                |            |  |             |                                       |                 |        |  |             |                               |                        |        |  |             |                           |                        |        |  |             |                                |                 |        |  |             |                        |                          |         |  |             |                      |                             |        |  |              |                        |                          |         |  |     |                    |                                 |         |  |     |                      |                              |        |  |     |                        |                 |         |  |     |                              |                     |         |  |  |       |  |         |  |
|       |              |                                       | <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>भौचर नं</th> <th>संघ संस्था तथा कार्यालयको नाम</th> <th>अनुदान प्रयोजन</th> <th>अनुदान रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td>१२।०७८।६।१५</td> <td>जिल्ला ट्राफिक प्रहरी कार्यालय कास्की</td> <td>हिललक खरिद गर्न</td> <td>३५००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>९८।०७८।६।२५</td> <td>जिल्ला प्रहरी कार्यालय कास्की</td> <td>सि सि टि भी मर्मत गर्न</td> <td>३५००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>९८।०७८।६।२५</td> <td>वडा प्रहरी कार्यालय वैदाम</td> <td>सुचना तथा प्रविधि जडान</td> <td>३५००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>१०७।०७८।७।३</td> <td>जिल्ला ट्राफिक कार्यालय कास्की</td> <td>हिललक खरिद गर्न</td> <td>३५००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>२९८।०७८।९।६</td> <td>मालपोत कार्यालय लेखनाथ</td> <td>कार्यालय व्यवस्थापन गर्न</td> <td>१००००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>२९८।०७८।९।६</td> <td>नापी कार्यालय लेखनाथ</td> <td>मेसिनरी सामग्री खरिदको लागि</td> <td>५०००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>३४८।०७८।९।१३</td> <td>मालपोत कार्यालय कास्की</td> <td>कार्यालय व्यवस्थापन गर्न</td> <td>१२५००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>९५२</td> <td>गोगन मा वि गगनगौडा</td> <td>बस, इन्धन र मर्मतको लागि अनुदान</td> <td>१००००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>५९९</td> <td>नापी कार्यालय कास्की</td> <td>कम्प्युटर खरिद, इन्धनका लागि</td> <td>५०००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>७८२</td> <td>मालपोत कार्यालय कास्की</td> <td>कार्यालय संचालन</td> <td>१२५००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>४९४</td> <td>नेपाल रेडक्रस सोसाईटी कास्की</td> <td>रेडक्रस भवन निर्माण</td> <td>२५०००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>९४०००००</td> </tr> </tbody> </table> | सि नं      | भौचर नं | संघ संस्था तथा कार्यालयको नाम | अनुदान प्रयोजन | अनुदान रकम |  | १२।०७८।६।१५ | जिल्ला ट्राफिक प्रहरी कार्यालय कास्की | हिललक खरिद गर्न | ३५०००० |  | ९८।०७८।६।२५ | जिल्ला प्रहरी कार्यालय कास्की | सि सि टि भी मर्मत गर्न | ३५०००० |  | ९८।०७८।६।२५ | वडा प्रहरी कार्यालय वैदाम | सुचना तथा प्रविधि जडान | ३५०००० |  | १०७।०७८।७।३ | जिल्ला ट्राफिक कार्यालय कास्की | हिललक खरिद गर्न | ३५०००० |  | २९८।०७८।९।६ | मालपोत कार्यालय लेखनाथ | कार्यालय व्यवस्थापन गर्न | १०००००० |  | २९८।०७८।९।६ | नापी कार्यालय लेखनाथ | मेसिनरी सामग्री खरिदको लागि | ५००००० |  | ३४८।०७८।९।१३ | मालपोत कार्यालय कास्की | कार्यालय व्यवस्थापन गर्न | १२५०००० |  | ९५२ | गोगन मा वि गगनगौडा | बस, इन्धन र मर्मतको लागि अनुदान | १०००००० |  | ५९९ | नापी कार्यालय कास्की | कम्प्युटर खरिद, इन्धनका लागि | ५००००० |  | ७८२ | मालपोत कार्यालय कास्की | कार्यालय संचालन | १२५०००० |  | ४९४ | नेपाल रेडक्रस सोसाईटी कास्की | रेडक्रस भवन निर्माण | २५००००० |  |  | जम्मा |  | ९४००००० |  |
| सि नं | भौचर नं      | संघ संस्था तथा कार्यालयको नाम         | अनुदान प्रयोजन  | अनुदान रकम |         |                               |                |            |  |             |                                       |                 |        |  |             |                               |                        |        |  |             |                           |                        |        |  |             |                                |                 |        |  |             |                        |                          |         |  |             |                      |                             |        |  |              |                        |                          |         |  |     |                    |                                 |         |  |     |                      |                              |        |  |     |                        |                 |         |  |     |                              |                     |         |  |  |       |  |         |  |
|       | १२।०७८।६।१५  | जिल्ला ट्राफिक प्रहरी कार्यालय कास्की | हिललक खरिद गर्न   | ३५००००     |         |                               |                |            |  |             |                                       |                 |        |  |             |                               |                        |        |  |             |                           |                        |        |  |             |                                |                 |        |  |             |                        |                          |         |  |             |                      |                             |        |  |              |                        |                          |         |  |     |                    |                                 |         |  |     |                      |                              |        |  |     |                        |                 |         |  |     |                              |                     |         |  |  |       |  |         |  |
|       | ९८।०७८।६।२५  | जिल्ला प्रहरी कार्यालय कास्की         | सि सि टि भी मर्मत गर्न  | ३५००००     |         |                               |                |            |  |             |                                       |                 |        |  |             |                               |                        |        |  |             |                           |                        |        |  |             |                                |                 |        |  |             |                        |                          |         |  |             |                      |                             |        |  |              |                        |                          |         |  |     |                    |                                 |         |  |     |                      |                              |        |  |     |                        |                 |         |  |     |                              |                     |         |  |  |       |  |         |  |
|       | ९८।०७८।६।२५  | वडा प्रहरी कार्यालय वैदाम             | सुचना तथा प्रविधि जडान  | ३५००००     |         |                               |                |            |  |             |                                       |                 |        |  |             |                               |                        |        |  |             |                           |                        |        |  |             |                                |                 |        |  |             |                        |                          |         |  |             |                      |                             |        |  |              |                        |                          |         |  |     |                    |                                 |         |  |     |                      |                              |        |  |     |                        |                 |         |  |     |                              |                     |         |  |  |       |  |         |  |
|       | १०७।०७८।७।३  | जिल्ला ट्राफिक कार्यालय कास्की        | हिललक खरिद गर्न   | ३५००००     |         |                               |                |            |  |             |                                       |                 |        |  |             |                               |                        |        |  |             |                           |                        |        |  |             |                                |                 |        |  |             |                        |                          |         |  |             |                      |                             |        |  |              |                        |                          |         |  |     |                    |                                 |         |  |     |                      |                              |        |  |     |                        |                 |         |  |     |                              |                     |         |  |  |       |  |         |  |
|       | २९८।०७८।९।६  | मालपोत कार्यालय लेखनाथ                | कार्यालय व्यवस्थापन गर्न  | १००००००    |         |                               |                |            |  |             |                                       |                 |        |  |             |                               |                        |        |  |             |                           |                        |        |  |             |                                |                 |        |  |             |                        |                          |         |  |             |                      |                             |        |  |              |                        |                          |         |  |     |                    |                                 |         |  |     |                      |                              |        |  |     |                        |                 |         |  |     |                              |                     |         |  |  |       |  |         |  |
|       | २९८।०७८।९।६  | नापी कार्यालय लेखनाथ                  | मेसिनरी सामग्री खरिदको लागि   | ५०००००     |         |                               |                |            |  |             |                                       |                 |        |  |             |                               |                        |        |  |             |                           |                        |        |  |             |                                |                 |        |  |             |                        |                          |         |  |             |                      |                             |        |  |              |                        |                          |         |  |     |                    |                                 |         |  |     |                      |                              |        |  |     |                        |                 |         |  |     |                              |                     |         |  |  |       |  |         |  |
|       | ३४८।०७८।९।१३ | मालपोत कार्यालय कास्की                | कार्यालय व्यवस्थापन गर्न  | १२५००००    |         |                               |                |            |  |             |                                       |                 |        |  |             |                               |                        |        |  |             |                           |                        |        |  |             |                                |                 |        |  |             |                        |                          |         |  |             |                      |                             |        |  |              |                        |                          |         |  |     |                    |                                 |         |  |     |                      |                              |        |  |     |                        |                 |         |  |     |                              |                     |         |  |  |       |  |         |  |
|       | ९५२          | गोगन मा वि गगनगौडा                    | बस, इन्धन र मर्मतको लागि अनुदान   | १००००००    |         |                               |                |            |  |             |                                       |                 |        |  |             |                               |                        |        |  |             |                           |                        |        |  |             |                                |                 |        |  |             |                        |                          |         |  |             |                      |                             |        |  |              |                        |                          |         |  |     |                    |                                 |         |  |     |                      |                              |        |  |     |                        |                 |         |  |     |                              |                     |         |  |  |       |  |         |  |
|       | ५९९          | नापी कार्यालय कास्की                  | कम्प्युटर खरिद, इन्धनका लागि  | ५०००००     |         |                               |                |            |  |             |                                       |                 |        |  |             |                               |                        |        |  |             |                           |                        |        |  |             |                                |                 |        |  |             |                        |                          |         |  |             |                      |                             |        |  |              |                        |                          |         |  |     |                    |                                 |         |  |     |                      |                              |        |  |     |                        |                 |         |  |     |                              |                     |         |  |  |       |  |         |  |
|       | ७८२          | मालपोत कार्यालय कास्की                | कार्यालय संचालन   | १२५००००    |         |                               |                |            |  |             |                                       |                 |        |  |             |                               |                        |        |  |             |                           |                        |        |  |             |                                |                 |        |  |             |                        |                          |         |  |             |                      |                             |        |  |              |                        |                          |         |  |     |                    |                                 |         |  |     |                      |                              |        |  |     |                        |                 |         |  |     |                              |                     |         |  |  |       |  |         |  |
|       | ४९४          | नेपाल रेडक्रस सोसाईटी कास्की          | रेडक्रस भवन निर्माण   | २५०००००    |         |                               |                |            |  |             |                                       |                 |        |  |             |                               |                        |        |  |             |                           |                        |        |  |             |                                |                 |        |  |             |                        |                          |         |  |             |                      |                             |        |  |              |                        |                          |         |  |     |                    |                                 |         |  |     |                      |                              |        |  |     |                        |                 |         |  |     |                              |                     |         |  |  |       |  |         |  |
|       |              | जम्मा                                 |   | ९४०००००    |         |                               |                |            |  |             |                                       |                 |        |  |             |                               |                        |        |  |             |                           |                        |        |  |             |                                |                 |        |  |             |                        |                          |         |  |             |                      |                             |        |  |              |                        |                          |         |  |     |                    |                                 |         |  |     |                      |                              |        |  |     |                        |                 |         |  |     |                              |                     |         |  |  |       |  |         |  |
| ८८    |              |                                       | <p><b>कोभिड अस्पतालको लागि RAMP बनाउने कार्य</b></p> <p>महानगरपालिकाबाट कोभिड अस्पतालको लागि <b>RAMP</b> बनाउने कार्य प्रकोप व्यवस्थापन कोषबाट गत आर्थिक वर्षको भुक्तानी भएको देखिन्छ । रु११२९१०८।७४ को लागत अनुमान तयार गरेको र एस वि ई कन्सट्रक्सनसँग मिति २०७८ जेष्ठ ३१ मा सम्पन्न</p>   |            |         |                               |                |            |  |             |                                       |                 |        |  |             |                               |                        |        |  |             |                           |                        |        |  |             |                                |                 |        |  |             |                        |                          |         |  |             |                      |                             |        |  |              |                        |                          |         |  |     |                    |                                 |         |  |     |                      |                              |        |  |     |                        |                 |         |  |     |                              |                     |         |  |  |       |  |         |  |



| क्रम       | भौचर नम्बर  | भौचर मिति                        | विषय   | बेरुजु रकम    |   |                    |          |               |   |                    |            |                               |                          |           |          |       |           |            |                                     |                       |           |          |       |           |  |   |                                  |          |          |       |           |       |  |  |  |  |       |  |        |
|------------|---|----------------------------------|--|---------------|---|--------------------|----------|---------------|---|--------------------|------------|-------------------------------|--------------------------|-----------|----------|-------|-----------|------------|-------------------------------------|-----------------------|-----------|----------|-------|-----------|--|---|----------------------------------|----------|----------|-------|-----------|-------|--|--|--|--|-------|--|--------|
|            |   |                                  | गर्नेगरी रु १०९०१६१।६२ रकममा सम्झौता भएको देखिन्छ । उक्त निर्माण सेवाले २०७८ असार २४ मा कार्यसम्पन्न गरेको देखिएकोले सार्वजनिक खरिद नियमावली तथा सम्झौता बमोजिमको ढिलो कार्यसम्पन्न गरेको २४ दिनको पूर्वनिर्धारित क्षेतिपुर्ति रकम प्रतिदिनको ०.०५ प्रतिशतले हुने रु १३०८१ असुल गर्नुपर्ने रु  | १३,०८१        |   |                    |          |               |   |                    |            |                               |                          |           |          |       |           |            |                                     |                       |           |          |       |           |  |   |                                  |          |          |       |           |       |  |  |  |  |       |  |        |
| ८९         |   |                                  | <p><b>ननफाइलर</b></p> <p>आयकर ऐन, २०५८ को दफा ९६ मा आय वर्ष समाप्त भएको मितिले ३ महिना भित्र आय विवरण सम्बन्धित आन्तरिक राजश्व कार्यालयमा बुझाउनुपर्ने व्यवस्था छ । यस सम्बन्धमा अर्थ मन्त्रालयको मिति २०७८।८।२९ च नं ३२७ को पत्रबाट १ वर्ष भन्दा बढी अवधिको आयकरमा ननफाइलर रहेकोलाई रकम भुक्तानी दिन नहुने उल्लेख छ । देहायबमोजिमको निर्माण सेवा ननफाइलर रहेको देखिएकोले उक्त निर्माण सेवा तथा आपूर्तिकर्तालाई भुक्तानी दिएको मूल्य अभिवृद्धि कर समायोजन गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं</th> <th>योजनाको नाम</th> <th>निर्माण सेवाको नाम</th> <th>भ्याट नं</th> <th>कुल भ्याट रकम</th> <th>३०% भ्याट कट्टीपछिको भ्याट भुक्तानी रकम</th> <th>ननफाइलर रहेको मिति</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>६।०७८।६।१७</td> <td>कोभिड आइसोलेसन सेन्टर निर्माण</td> <td>विन्दवासिनी निर्माण सेवा</td> <td>३०३६५५७१०</td> <td>५४३०७.५८</td> <td>३८०१४</td> <td>२०७७।८।१२</td> </tr> <tr> <td>७।०७८।६।१७</td> <td>वडा नं २७ कार्यालयको पार्टेशन कार्य</td> <td>दहरे इनोभेटीभ प्रा लि</td> <td>६०९८७४१८९</td> <td>३८३८३.५०</td> <td>२६८६८</td> <td>२०७७।८।१८</td> </tr> <tr> <td></td> <td>माछाको साना व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र ( पकेट ) विकास कार्यक्रम अन्तर्गत माछापोखरी निर्माण</td> <td>नेपाल डोरपाटन कन्ट्रक्सन प्रा लि</td> <td>६०६७५८३३</td> <td>३४५२३।२८</td> <td>२४१६६</td> <td>२०७७।८।१९</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>८९०४८</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> | भौचर नं       | योजनाको नाम                             | निर्माण सेवाको नाम | भ्याट नं | कुल भ्याट रकम | ३०% भ्याट कट्टीपछिको भ्याट भुक्तानी रकम | ननफाइलर रहेको मिति | ६।०७८।६।१७ | कोभिड आइसोलेसन सेन्टर निर्माण | विन्दवासिनी निर्माण सेवा | ३०३६५५७१० | ५४३०७.५८ | ३८०१४ | २०७७।८।१२ | ७।०७८।६।१७ | वडा नं २७ कार्यालयको पार्टेशन कार्य | दहरे इनोभेटीभ प्रा लि | ६०९८७४१८९ | ३८३८३.५० | २६८६८ | २०७७।८।१८ |  | माछाको साना व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र ( पकेट ) विकास कार्यक्रम अन्तर्गत माछापोखरी निर्माण | नेपाल डोरपाटन कन्ट्रक्सन प्रा लि | ६०६७५८३३ | ३४५२३।२८ | २४१६६ | २०७७।८।१९ | जम्मा |  |  |  |  | ८९०४८ |  | ८९,०४८ |
| भौचर नं    | योजनाको नाम   | निर्माण सेवाको नाम               | भ्याट नं   | कुल भ्याट रकम | ३०% भ्याट कट्टीपछिको भ्याट भुक्तानी रकम | ननफाइलर रहेको मिति |          |               |   |                    |            |                               |                          |           |          |       |           |            |                                     |                       |           |          |       |           |  |   |                                  |          |          |       |           |       |  |  |  |  |       |  |        |
| ६।०७८।६।१७ | कोभिड आइसोलेसन सेन्टर निर्माण   | विन्दवासिनी निर्माण सेवा         | ३०३६५५७१०  | ५४३०७.५८      | ३८०१४                                   | २०७७।८।१२          |          |               |   |                    |            |                               |                          |           |          |       |           |            |                                     |                       |           |          |       |           |  |   |                                  |          |          |       |           |       |  |  |  |  |       |  |        |
| ७।०७८।६।१७ | वडा नं २७ कार्यालयको पार्टेशन कार्य   | दहरे इनोभेटीभ प्रा लि            | ६०९८७४१८९  | ३८३८३.५०      | २६८६८                                   | २०७७।८।१८          |          |               |   |                    |            |                               |                          |           |          |       |           |            |                                     |                       |           |          |       |           |  |   |                                  |          |          |       |           |       |  |  |  |  |       |  |        |
|            | माछाको साना व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र ( पकेट ) विकास कार्यक्रम अन्तर्गत माछापोखरी निर्माण | नेपाल डोरपाटन कन्ट्रक्सन प्रा लि | ६०६७५८३३   | ३४५२३।२८      | २४१६६                                   | २०७७।८।१९          |          |               |   |                    |            |                               |                          |           |          |       |           |            |                                     |                       |           |          |       |           |  |   |                                  |          |          |       |           |       |  |  |  |  |       |  |        |
| जम्मा      |   |                                  |  |               | ८९०४८                                   |                    |          |               |   |                    |            |                               |                          |           |          |       |           |            |                                     |                       |           |          |       |           |  |   |                                  |          |          |       |           |       |  |  |  |  |       |  |        |
| ९०         |   |                                  | <b>पोखरा महानगरपालिका भवन निर्माण</b>  |               |   |                    |          |               |   |                    |            |                               |                          |           |          |       |           |            |                                     |                       |           |          |       |           |  |   |                                  |          |          |       |           |       |  |  |  |  |       |  |        |
| ९०.१       |   |                                  | महानगरपालिका वडा नं ८ पुरानो दमकल भन्ने स्थानमा महानगरको प्रशासकिय भवन निर्माण गर्न रु २२ करोड ३१ लाख ६२ हजारको लागत अनुमान गरी निर्माण व्यवसायी भूमी वुद्ध ओम वुद्ध जे.भी. संग २०७९।११।२९ सम्ममा काम सम्पन्न गर्ने गरी रु   |               |   |                    |          |               |   |                    |            |                               |                          |           |          |       |           |            |                                     |                       |           |          |       |           |  |   |                                  |          |          |       |           |       |  |  |  |  |       |  |        |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
|      |            |           | १४ करोड ३५ लाख ४५ हजारमा ठेक्का सम्झौता गरेको देखियो। भौ नं ९ मिति २०७८।६।१८ बाट सेन्चुरी कमर्सियल बैंक लिमिटेडको २६ सेप्टेम्बर २०२२ सम्मको पेशकी जमानत पत्रको आधारमा रु १२५९१००० मोविलाइजेशन पेशकी दिएको देखिन्छ।  |            |
| ९०.२ |            |           | सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १३ वमोजिम मोविलाइजेशन पेशकी रकम सम्झौता उल्लेख भएवमोजिम प्रत्येक रनिड विल वा अन्य विल विजकबाट कट्टा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। त्यस्तै नियम ११३ को उपनियम ६ मा निर्माण व्यवसायीले खरिद सम्झौता वमोजिमको काम सम्झौतामा उल्लेखित समयावधिभित्र सम्पादन नगरेको कारणले पेशकी फछ्यौट गर्न नसकेमा बैंक जमानतको रकम सम्बन्धित बैंकबाट प्राप्त गरी पेशकी फछ्यौट गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। उक्त भवन निर्माण स्थलमा निर्माण कार्य अगाडी बढाउन स्थानियको अवरोधका कारण नसकिएकोले तथा सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ५९ वमोजिम सुविस्ताको आधारमा खरिद सम्झौता अन्त्य गर्ने गरी कार्यपालिकामा २०७९।८।१६ मा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले पेश गरेको देखियो। तत्सम्बन्धमा कार्यपालिकाले गरेको निर्णय जानकारी भएन। |            |
| ९०.३ |            |           | उपरोक्त अनुसार महानगरले आफ्नो नाममा स्वामित्व भएको र चारैतिर बाटो सिमाना भएको निर्माण स्थलमा ठेक्का बन्दोवस्त भै ठेक्का कार्यान्वयनमा गैसकेको र मोविलाइजेशन पेशकी समेत दिइसकेको अवस्थामा ठेक्का अन्त्य गर्ने कार्य उपयुक्त देखिएन। निर्माण व्यवसायीलाई मोविलाइजेशन पेशकी वापत दिएको रु १२५९१००० मिति २०७९।१०।२० मा निर्माण व्यवसायिले दाखिला गरी महानगरपालिकाले भौचर नं १७० मिति २०७९।१०।२० मा पेशकी फछ्यौट गरेको प्रमाण पेश गरेको छ।   |            |
| ९१   |            |           | <b>विमाको विल</b><br>भौ.नं. ४८ मिति २०७९।३।२५ बाट ठेक्का नं १।२०७८।७९ को बहुप्राविधिक शिक्षालय भवन निर्माणको लागि प्रथम रनिड विल वापत रु ५५७६४८४ भूमी इन्फ्रास्ट्रक्चर प्रा लि लाई भुक्तानी गर्दा पि एस आइटममा रहेको बीमा वापतको रु १००००० भुक्तानी गरेकोमा बीमा पोलिसी तथा प्रिमियम तिरेको रसिद पेश नगरेको रु  | १००,०००    |
| ९२   |            |           | <b>तालचोक वेगनास सडकको कार्य शुरु नगरेको</b>  |            |
| ९२.१ |            |           | ठेक्का नं १६७८०५-CW-RFB अन्तर्गत तालचोक वेगनास सडक स्तरोन्नती कार्य गर्नका लागि मू.अ. कर सहित रु १२३०२६२२६१ को लागत अनुमान गरी सम्झौता मितिले ७३० दिन (२ वर्ष) भित्रमा काम सम्पन्न गर्ने गरी स्वच्छन्द सपना बल्डवाईड जे भी संग रु ७५४८६७८७३.९४ मू.अ. कर सहितमा ठेक्का सम्झौता ४ जुलाई २०२२ मा गरेको छ। उक्त निर्माण कार्यान्वयनको कार्यतालिका अनुसार नोभेम्बर २०२३ जनवरी सम्म साइड क्लियरेन्सको काम सम्पन्न गर्नुपर्ने जुलाई २०२३ सम्ममा फाउण्डेशनको कार्य सम्पन्न  |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
|      |            |           | गर्नुपर्नेमा हालसम्म कुनै पनि कार्य शुरु गरेको छैन।निर्माण व्यवसायी स्वच्छन्द सपना वल्डवाइड जे भी लाई भौ नं ३६ मिति २०७९।३।२ मा मोविलाईजेशन वापत २०७९।९।२० सम्म म्याद भएको पेशकी जमानतको आधारमा रु ५००००००० मोविलाईजेशन पेशकी भुक्तानी गरेको देखिन्छ।सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ११३(६) मा निर्माण व्यवसायीले खरिद सम्झौता वमोजिमको काम सम्झौता अवधिमा गर्न नसकेमा र सो कारणले पेशकी फछ्यौट हुन नसकेमा बैंक जमानत सम्बन्धित बैंकबाट प्राप्त गरी त्यस्तो पेशकी रकमको वार्षिक सय कडा दश प्रतिशत व्याज समेत असुल गर्नुपर्ने उल्लेख छ।नेपाल सरकार नेपाल शहरी शासकीय तथा पूर्वाधार आयोजनाको च नं १४१ मिति २०७९।७।२७ मा उक्त निर्माण कार्य गर्न निर्माण व्यवसायीसंग सम्झौता भैसकेको तर Design and Supervision consultant (DSC) संग सम्झौता नभएको र यथासिघ्र DSC नियुक्तिको प्रकृया अगाडी वढाउनु र DSC संग सम्झौता नभए सम्म निर्माणको केही पनि कार्य अगाडी वढाउन नसकिने भनि पोखरा महानगरपालिकालाई पत्र पठाएको देखिन्छ। |            |
| ९२.२ |            |           | यसरी महानगरपालिकाले DSC नियुक्ती नगरेको कारणले निर्माण कार्य अगाडी बढेको छैन।DSC नियुक्ती नगरेको कारण निर्माण व्यवसायीले कार्य सुरु नगरेको र मोविलाईजेशन वापतको रु ५ करोड २०७९ असार २ गते भुक्तानी गरेकोमा सार्वजनिक खरिद नियमावलीको नियम ११६(६) वमोजिम काम सुरु नगरेतापनि व्याज प्राप्त समेत हुन सकेन।एकातिर निर्माण व्यवसायीले काम सुरु गर्न नसक्ने अर्कोतिर ठुलो सरकारी रकम निर्माण व्यवसायीलाई भुक्तानी गर्नुपर्ने र हालसम्म उक्त पेशकी जमानतको म्याद समेत समाप्त भैसकेकोले समयमा परामर्शदाता नियुक्ती गरी कार्यसम्पादन गर्नु एवं बैंक जमानतको म्याद थप गराउने व्यावस्था मिलाउनुपर्दछ।  |            |
| ९२.३ |            |           | उक्त ठेक्काको २० प्रतिशत समयवधि समाप्त भैसकेको छ।   |            |
| ९३   |            |           | <b>वि.ओ.क्यू. मा राखी मोटरसाइकल खरिद</b><br>सार्वजनिक लेखा समितिले (संघिय सरकार) सवारी शाधन खरिद गर्ने प्रयोजन को कार्य वि.ओ.क्यू. मा राखी ठेक्का आव्हान गर्न बोलपत्र सम्बन्धी डकुमेन्टमा समावेश गरी खरिद गर्न नमिल्ने उल्लेख गरेको छ।भौ.नं ६५५ मिति २०७९।३।१४ वाट महानगरभित्रको विभिन्न सडकको अस्फाल्ट गर्ने कार्यको लागि छनौट भएका निर्माण व्यवसायी एलिट/मोतिदान/रायमाझी जे.भी. संग रु १७७०५२०४५ को सम्झौता गरेकोमा उक्त कार्यमा अन्तिम विल रु ३३६३७७१० समेत रु १४४१८५०९४ भुक्तानी भएको देखिन्छ।२०७९।१।२६ सम्ममा सम्पन्न गर्नुपर्ने कार्य २०७९।१।१९ मा सम्पन्न गरेको देखियो।अन्तिम विल भुक्तानी गर्दा ३ थान मोटरसाइकल खरिद वापत रु १०००००० समेत भुक्तानी गरेको र त्यस्तै भौ.नं. ८९१ मिति २०७९।३।२४ वाट विजयपुर माझठाना सडक (प्याकेज II) को ठेक्कामा समेत पि.एस. आइटममा १ थान मोटरसाइकल राखी खड्का कृष्ण/पि.के. जे.भी. लाई रु  |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
|      |            |           | ३२८००० मोटरसाइकल खरिदको रकम भुक्तानी गरेको छ। मोटरसाइकल खरिद कार्य वि.ओ.क्यू. मा राखी खरिद एवं भुक्तानी गर्नु लेखा समितिको निर्देशन एवं सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालयको निर्देशन विपरित देखिएको रु   | १,३२८,०००  |
| ९४   |            |           | <b>युटिलिटी सर्भिसको रकम भुक्तानी</b><br>भौ नं ३८३ मिति २०७९।१।२५ वाट ठेक्का नं ३।२०७८।७९ घार्मीखोला जोगिमाडी कनेक्टिड सडक निर्माण गरेवापत युग विल्डर्स एण्ड सप्लायर्स प्रा लि लाई अन्तिम विल वापत रु ३६७५२१२ भुक्तानी गरेकोमा पि एस आइटममा रहेको युटिलिटी सर्भिस वापत रु ४००००० भुक्तानी गरेकोमा विल भर्पाई पेश वेगर नै भुक्तानी गरेकोले विल भर्पाई वेगरको पि एस आइटमको रकम असुल गर्नुपर्ने रु   | ४००,०००    |
| ९५   |            |           | <b>कन्टिन्जेन्सीवाट खरिद गरी अन्य कार्यालयलाई सामान हस्तान्तरण</b><br>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ बमोजिम लागत अनुमान तयार गर्दा कन्टिन्जेन्सी वापत रकम व्यवस्था गरेको हुन्छ। उक्त रकम सोही आयोजना संचालन गर्दा आइपर्ने सानोतिनो खर्चको लागि खर्च गर्नुपर्दछ। कार्यालयले भौ नं ४१३ मिति २०७९।२।११ वाट विजयपुर वेगनास सडकको कन्टिन्जेन्सीवाट ब्रेथ एनालाईजर मेशिन १० थान खरिद वापत भिनस इन्टरप्राइजेज लाई रु ३८८००० भुक्तानी गरेको छ। सो मेशिन जिल्ला ट्राफिक प्रहरी कार्यालयलाई बुझाएको देखिएकोमा निर्माण कार्यसंग असम्बन्धित खर्च गर्नुको साथै संघिय कार्यालयको दायित्वमा पर्ने निकायको लागि सामान खरिद गरी भुक्तानी गर्नु नियमित देखिएन रु | ३८८,०००    |
| ९६   |            |           | <b>पि.एस. आर्टममा वढी भुक्तानी</b><br>खरिद सम्झौता बमोजिम प्रोभिजनल सममा रकम वास्तविक विल भरपाईको आधारमा खर्च लेखिनुपर्दछ। भौ नं २५० मिति २०७८।१२।२२ वाट लेखनाथ अर्चले रोडको स्तरोन्नती अन्तिम विल वापतको रकम रु २०५१५६१९ भुक्तानी गरेकोमा आर्टम नं ३ मा प्रोभिजनल सममा रहेको Utility Service Reallocation गर्नका लागि रु ४५७३४५ मू अ कर वाहेक भुक्तानी गरेको छ। संलग्न विल भरपाई अनुसार रु २२६३४५ मात्र खानेपानी/विजुलीको सामान खरिदको विल रहेकोले विल वेगरको रु २३१००० निर्माण व्यवसायी क्रियटिभ इन्जिनियरिङ एण्ड कन्ट्रक्सन प्रा लि संग असुल गर्नुपर्ने रु   | २३१,०००    |
| ९७   |            |           | <b>मू.अ.कर समायोजन</b><br>मूल्य अभिवृद्धि कर नियमावली, २०५३ को दफामा मू.अ.कर विजकको ढाँचा तोकिएको र सोही ढाँचामा प्रिन्टेड विजक नं राखी विक्रेताले विल विजक जारी गर्नुपर्नेमा वडा नं ५१७२६ र २७ कार्यालयको भवन निर्माणको DPR तयार गरेवापत सिभिल वर्क्स  |            |

| क्रम           | भौचर नम्बर                            | भौचर मिति                         | विषय   | बेरुजु रकम   |                          |               |             |              |                       |        |                |                                       |                                   |        |        |                          |               |              |                     |                                  |         |            |       |               |       |  |  |         |            |  |  |           |
|----------------|---------------------------------------|-----------------------------------|--|--------------|--------------------------|---------------|-------------|--------------|-----------------------|--------|----------------|---------------------------------------|-----------------------------------|--------|--------|--------------------------|---------------|--------------|---------------------|----------------------------------|---------|------------|-------|---------------|-------|--|--|---------|------------|--|--|-----------|
|                |                                       |                                   | इन्जिनियरिड सर्भिस प्रा लि लाई रु १२०११८८.५० भुक्तानी गर्दा विजक नं ००३ मिति २०७८।११।१० को विजक नं केरमेट गरेकोले उक्त भुक्तानीमा समावेश भएको रु १३८१८९.८२ को मू अ कर समायोजन गरेको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु   | १३८,१८९.८२   |                          |               |             |              |                       |        |                |                                       |                                   |        |        |                          |               |              |                     |                                  |         |            |       |               |       |  |  |         |            |  |  |           |
| ९८             |                                       |                                   | <p><b>वडा कार्यालय भवन निर्माण डि.पी.आर</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२ मा परामर्श सेवाको लागत तयार गर्दा जनशक्तिको पारिश्रमिक, भ्रमण, वसोवास, मालसामान, उपकरण र अन्य फुटकर खर्च समेतको आधार लिई लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने उल्लेख छ। पालिकाले निम्नानुसार भौ नं र मितिवाट विभिन्न वडा कार्यालयहरूको भवन निर्माणको लागि डि.पी.आर गर्न खर्च गरेको देखिन्छ। पालिकाले निर्माण गर्ने वडा कार्यालय भवनको डिजाइन एउटै हुने र भौगोलिक अवस्थिति अनुसार सामान्यतया सानोतिनो फेरवदल गरेर डि.पी.आर तयार गर्न सकिने स्थिति रहन्छ। गत विगत वर्षहरूमा पनि वडा कार्यालय भवनको डि.पी.आर तयार भएको नै हुने र सोही आधार एवं नक्सा डिजाइनमा एकरूपता गरिनु नै पर्ने हुनाले ति रिपोर्टकै आधारमा गर्न सकिने र एउटै प्याकेजमा ति कार्यहरू गर्न सकिनेमा फरक फरक परामर्शदातावाट खरिद कार्य गरेको खर्च नियमित नदेखिएको रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं। मिति</th> <th>विवरण</th> <th>परामर्शदाता</th> <th>लागत अनुमान</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>प्रतिस्पर्धाको स्थिति</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१४३।२०७८।११।११</td> <td>वडा नं ५,९,१४,१७ का भवन निर्माण तयारी</td> <td>विनायक इन्जिनियरिड सर्भिस प्रा लि</td> <td>८८७९५४</td> <td>८८७९५४</td> <td>लागत अनुमानको शत प्रतिशत</td> <td>DPR पेश नभएको</td> </tr> <tr> <td>४१३।२०७९।२।५</td> <td>वडा नं ५,१७,२६ र २७</td> <td>सिभिल वर्क्स इन्जिनियरिड प्रा लि</td> <td>१५०८५५०</td> <td>१२०११८८.५०</td> <td>७९.६२</td> <td>DPR पेश नभएको</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>२३९६५०४</td> <td>२०८९१४२.५०</td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>उपरोक्त अनुसार लागत अनुमानको बराबर एवं न्यून प्रतिस्पर्धामा परामर्श सेवा खरिद गरेको तथा गत विगतमा निर्माण भएका वडा कार्यालयहरूकै DPR Report का आधारमा उपरोक्त वडाको कार्य गराउन नसकिने आधार प्रमाण वेगर नै DPR खर्च वढाएको देखियो।</p> | भौ नं। मिति  | विवरण                    | परामर्शदाता   | लागत अनुमान | भुक्तानी रकम | प्रतिस्पर्धाको स्थिति | कैफियत | १४३।२०७८।११।११ | वडा नं ५,९,१४,१७ का भवन निर्माण तयारी | विनायक इन्जिनियरिड सर्भिस प्रा लि | ८८७९५४ | ८८७९५४ | लागत अनुमानको शत प्रतिशत | DPR पेश नभएको | ४१३।२०७९।२।५ | वडा नं ५,१७,२६ र २७ | सिभिल वर्क्स इन्जिनियरिड प्रा लि | १५०८५५० | १२०११८८.५० | ७९.६२ | DPR पेश नभएको | जम्मा |  |  | २३९६५०४ | २०८९१४२.५० |  |  | २,०८९,१४२ |
| भौ नं। मिति    | विवरण                                 | परामर्शदाता                       | लागत अनुमान  | भुक्तानी रकम | प्रतिस्पर्धाको स्थिति    | कैफियत        |             |              |                       |        |                |                                       |                                   |        |        |                          |               |              |                     |                                  |         |            |       |               |       |  |  |         |            |  |  |           |
| १४३।२०७८।११।११ | वडा नं ५,९,१४,१७ का भवन निर्माण तयारी | विनायक इन्जिनियरिड सर्भिस प्रा लि | ८८७९५४   | ८८७९५४       | लागत अनुमानको शत प्रतिशत | DPR पेश नभएको |             |              |                       |        |                |                                       |                                   |        |        |                          |               |              |                     |                                  |         |            |       |               |       |  |  |         |            |  |  |           |
| ४१३।२०७९।२।५   | वडा नं ५,१७,२६ र २७                   | सिभिल वर्क्स इन्जिनियरिड प्रा लि  | १५०८५५०  | १२०११८८.५०   | ७९.६२                    | DPR पेश नभएको |             |              |                       |        |                |                                       |                                   |        |        |                          |               |              |                     |                                  |         |            |       |               |       |  |  |         |            |  |  |           |
| जम्मा          |                                       |                                   | २३९६५०४  | २०८९१४२.५०   |                          |               |             |              |                       |        |                |                                       |                                   |        |        |                          |               |              |                     |                                  |         |            |       |               |       |  |  |         |            |  |  |           |
| ९९             |                                       |                                   | <b>निर्माण कार्यको अनुगमन</b>  |              |                          |               |             |              |                       |        |                |                                       |                                   |        |        |                          |               |              |                     |                                  |         |            |       |               |       |  |  |         |            |  |  |           |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय   | बेरुजु रकम   |
|------|------------|-----------|--|--------------|
|      |            |           | सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२५ मा खरिद सम्झौता वमोजिम निर्माण सम्पन्न भएपछि निर्माण व्यवसायिले कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने र सोही नियमको उपनियम ३ वमोजिम निर्माण कार्यको जाँचवुझ गर्ने अधिकारीले सम्पन्न निर्माण कार्य स्विकृत ड्रईड, डिजाइन वा स्पेशिफिकेशन वमोजिम भए नभएको जाँच गरी सार्वजनिक निकाय समक्ष पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। भौ नं ४२ मिति २०७८।८।५ वाट बडा नं ३ को कन्यामार्ग नाला निर्माण तथा स्तरउन्नती कार्यको लागि तिरुपति कन्स्ट्रक्सनलाई रु १७१९३११.९५ को लागत अनुमान गरी रु १३१५९०७.५४ भुक्तानी गरी कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गरेको देखिन्छ। मिति २०७८।५।४ मा सब ईन्जिनियर नेत्र प्रसाद तिमिल्लीना र ईन्जिनियर जगन्नाथ कोइरालाले नालाको स्ल्याव निर्माण गर्दा गुणस्तर नभएको भनि गुनासो आएकोले मूल्याङ्कनमा समस्या परेकोले सो नालाको उत्तर र दक्षिण तर्फको ३।३ वटा स्याम्पल कोर कटिड गरी ल्याव परीक्षण गर्दा उत्तर तर्फको सबै (३ वटै) स्याम्पल गुणस्तरमा कमसल नदेखिएको तर दक्षिणतर्फको ३ वटा मध्ये २ वटा स्याम्पलको ल्याव परीक्षण प्रतिवेदनमा गुणस्तरयुक्त नपाइएको र दक्षिणतर्फको १०४ मीटर मध्ये पूर्व तर्फको २/३ लम्बाईको परीक्षण प्रतिवेदन अनुसार निरुत्साहित गर्नुपर्ने पाईएको भनि प्रतिवादन गरेको देखिन्छ। पेश भएको कार्य सम्पन्न प्रतिवेदनमा उपरोक्त कैफियतहरु सच्याए/ नसच्याएको यकिन तथा अनुगमन गरी भुक्तानी गर्नुपर्नेमा उक्त कैफियत सच्याएको प्राविधिक अनुगमन प्रतिवेदन पेश हुनुपर्ने रु | १,३१५,९०७.५४ |
| १००  |            |           | <b>अधुरो निर्माण कार्य</b><br>सार्वजनिक खरिद ऐन, नियम अनुसार खरिद सम्झौता वमोजिमको निर्माण कार्य सम्पन्न गर्नु गराउनु पर्दछ। भौ नं ३१ मिति २०७८।७।८ बाट सिद्धार्थ चोकदेखि नालामुख भैरवटोल पोखरा महानगरपालिका २ र ४ को ठेक्का नं ४४।२०७७।७८ को फुटपाथ निर्माणका लागि रु ३४६१५९९ मू अ कर वाहेकमा २०७८।७।१५ सम्ममा काम सम्पन्न गर्ने गरी सुनापती हिलेदेवी कन्स्ट्रक्सन प्रा लि संग सम्झौता गरेको रहेछ। मिति २०७८।४।२३ बाट कार्य शुरु गरी केहि आइटम काम गरेको र अरु बाँकी काम स्थानियवासीहरुले सम्झौता विपरित माग गरी काममा अवरोध गरेको, साइड संचालनमा रोक लगाएकोले काम सुचारु हुन नसकेकोले सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा (४) वमोजिम सुविस्ताको आधारमा ठेक्का तोड्ने भनि २०७८।६।२० को निर्णयले ठेक्का तोडेको देखिन्छ। कूल सम्झौता रकम रु ३४६१५९९ भएकोमा केहि आइटमको कार्य भ्यालु रु ३७५८४१ अर्थात १२.२६ प्रतिशत मात्र वित्तिय खर्च गरेबाट कार्य अधुरो रहेको देखियो। सार्वजनिक निकायले निर्माणस्थल विवादरहित उपलब्ध गराउनु पर्ने, विवादको समाधान पश्चात ठेक्का बन्दोवस्त गर्नुपर्नेमा ठेक्का लागार्ई सकेपछि विवादको कारण देखाई ठेक्का तोडेबाट कार्य अधुरो रहेको छ। बाँकी कार्य के कसरी र कुन खरिद विधिबाट सम्पादन गरिने हो, यकिन नगरी ठेक्का तोडेकोले उक्त खर्च उपलब्धिमुलक नदेखिएको रु  | ४२४,७००      |

| क्रम                         | भौचर नम्बर       | भौचर मिति      | विषय   | बेरुजु रकम  |                  |                |            |             |    |     |                              |              |              |        |       |    |       |                          |             |             |             |       |       |        |                          |               |               |               |       |    |        |                   |        |       |        |      |     |       |                     |       |   |       |     |     |      |                 |       |   |       |     |     |      |                         |       |   |       |     |      |      |              |      |        |        |       |     |      |                    |     |   |     |     |     |       |       |  |  |  |  |  |        |         |
|------------------------------|------------------|----------------|--|-------------|------------------|----------------|------------|-------------|----|-----|------------------------------|--------------|--------------|--------|-------|----|-------|--------------------------|-------------|-------------|-------------|-------|-------|--------|--------------------------|---------------|---------------|---------------|-------|----|--------|-------------------|--------|-------|--------|------|-----|-------|---------------------|-------|---|-------|-----|-----|------|-----------------|-------|---|-------|-----|-----|------|-------------------------|-------|---|-------|-----|------|------|--------------|------|--------|--------|-------|-----|------|--------------------|-----|---|-----|-----|-----|-------|-------|--|--|--|--|--|--------|---------|
| १०१                          |                  |                | <p><b>प्राविधिक पुष्ट्याई</b><br/>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ११८ मा खरिद सम्झौता गर्दाका वखत पुर्वानुमान गर्न नसकिएको परिस्थिति सम्झौता कार्यान्वयन गर्दाका वखत श्रृजना भएमा सोहि नियमको उपनियम २(ख) मा भेरियशन परिमाणको प्राविधिक पुष्ट्याई र कारण सहित खुलाई सार्वजनिक निकायको प्रमुखले प्रमाणित गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। भौ नं २२ मिति २०७८।६।२४ बाट राष्ट्रिय विभुति पार्क पूर्वाधार निर्माण (ठे नं ६१।२०७७।७८) को सिभिल इन्फ्रास्ट्रक्चर वर्कस् को लागि मू अ कर सहित रु ७७८३४५९ को वि ओ क्यू आइटममा दहाय वमोजिमको सिभिल कार्यहरुको मुख्य मुख्य आइटमहरुमा परिमाण थपघट भएकोमा सो को प्राविधिक पुष्ट्याई भएको नदेखिएको रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको नाम</th> <th>वि ओ क्यू परिमाण</th> <th>सम्पन्न परिमाण</th> <th>फरक परिमाण</th> <th>फरक प्रतिशत</th> <th>दर</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२ मेशिनद्वारा माटो खन्ने काम</td> <td>८७६.४६ घ.मी.</td> <td>११९.७४ घ.मी.</td> <td>७५६.७२</td> <td>८६.३३</td> <td>५०</td> <td>३७८३६</td> </tr> <tr> <td>३ १:४ इट्टाको गारोको काम</td> <td>५१.३९ व.मी.</td> <td>१६.४५ व.मी.</td> <td>३४.९४ व.मी.</td> <td>६७.९८</td> <td>११०००</td> <td>३८४३१०</td> </tr> <tr> <td>११ रिइन्फोर्समेन्टको काम</td> <td>३४९७.१२ व.मी.</td> <td>१७६५.२७ व.मी.</td> <td>१७३१.८५ व.मी.</td> <td>४९.५२</td> <td>९०</td> <td>१५५८६७</td> </tr> <tr> <td>१३. २ कोट प्राइमर</td> <td>२०६.३०</td> <td>५५.५५</td> <td>१५०.८२</td> <td>७३.१</td> <td>२००</td> <td>३०१६५</td> </tr> <tr> <td>१४ स्नोसियम पेन्ट्स</td> <td>२९.६४</td> <td>०</td> <td>२९.६४</td> <td>१००</td> <td>२००</td> <td>५९२८</td> </tr> <tr> <td>१५. जि.आइ. वाटर</td> <td>३४.५६</td> <td>०</td> <td>३४.५६</td> <td>१००</td> <td>२५०</td> <td>८६४०</td> </tr> <tr> <td>१६. २५ एम एम जि आइ पाइप</td> <td>१ मी.</td> <td>०</td> <td>१ मी.</td> <td>१००</td> <td>२०००</td> <td>२०००</td> </tr> <tr> <td>२०. वायर भेस</td> <td>१०६८</td> <td>३५९.७६</td> <td>७०८.२४</td> <td>६६.३१</td> <td>१००</td> <td>७०८२</td> </tr> <tr> <td>२३. २" जि आइ फिटिड</td> <td>२६४</td> <td>०</td> <td>२६४</td> <td>१००</td> <td>१००</td> <td>२६४००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>६५८२२८</td> </tr> </tbody> </table> <p>उपरोक्त अनुसारका कार्य परिमाणहरुमा ४९.५२ प्रतिशत देखि १०० प्रतिशत सम्म परिमाण थपघट भएकोमा प्राविधिक पुष्ट्याई गरेको देखिएन।</p> | कामको नाम   | वि ओ क्यू परिमाण | सम्पन्न परिमाण | फरक परिमाण | फरक प्रतिशत | दर | रकम | २ मेशिनद्वारा माटो खन्ने काम | ८७६.४६ घ.मी. | ११९.७४ घ.मी. | ७५६.७२ | ८६.३३ | ५० | ३७८३६ | ३ १:४ इट्टाको गारोको काम | ५१.३९ व.मी. | १६.४५ व.मी. | ३४.९४ व.मी. | ६७.९८ | ११००० | ३८४३१० | ११ रिइन्फोर्समेन्टको काम | ३४९७.१२ व.मी. | १७६५.२७ व.मी. | १७३१.८५ व.मी. | ४९.५२ | ९० | १५५८६७ | १३. २ कोट प्राइमर | २०६.३० | ५५.५५ | १५०.८२ | ७३.१ | २०० | ३०१६५ | १४ स्नोसियम पेन्ट्स | २९.६४ | ० | २९.६४ | १०० | २०० | ५९२८ | १५. जि.आइ. वाटर | ३४.५६ | ० | ३४.५६ | १०० | २५० | ८६४० | १६. २५ एम एम जि आइ पाइप | १ मी. | ० | १ मी. | १०० | २००० | २००० | २०. वायर भेस | १०६८ | ३५९.७६ | ७०८.२४ | ६६.३१ | १०० | ७०८२ | २३. २" जि आइ फिटिड | २६४ | ० | २६४ | १०० | १०० | २६४०० | जम्मा |  |  |  |  |  | ६५८२२८ | ६५८,२२८ |
| कामको नाम                    | वि ओ क्यू परिमाण | सम्पन्न परिमाण | फरक परिमाण   | फरक प्रतिशत | दर               | रकम            |            |             |    |     |                              |              |              |        |       |    |       |                          |             |             |             |       |       |        |                          |               |               |               |       |    |        |                   |        |       |        |      |     |       |                     |       |   |       |     |     |      |                 |       |   |       |     |     |      |                         |       |   |       |     |      |      |              |      |        |        |       |     |      |                    |     |   |     |     |     |       |       |  |  |  |  |  |        |         |
| २ मेशिनद्वारा माटो खन्ने काम | ८७६.४६ घ.मी.     | ११९.७४ घ.मी.   | ७५६.७२   | ८६.३३       | ५०               | ३७८३६          |            |             |    |     |                              |              |              |        |       |    |       |                          |             |             |             |       |       |        |                          |               |               |               |       |    |        |                   |        |       |        |      |     |       |                     |       |   |       |     |     |      |                 |       |   |       |     |     |      |                         |       |   |       |     |      |      |              |      |        |        |       |     |      |                    |     |   |     |     |     |       |       |  |  |  |  |  |        |         |
| ३ १:४ इट्टाको गारोको काम     | ५१.३९ व.मी.      | १६.४५ व.मी.    | ३४.९४ व.मी.  | ६७.९८       | ११०००            | ३८४३१०         |            |             |    |     |                              |              |              |        |       |    |       |                          |             |             |             |       |       |        |                          |               |               |               |       |    |        |                   |        |       |        |      |     |       |                     |       |   |       |     |     |      |                 |       |   |       |     |     |      |                         |       |   |       |     |      |      |              |      |        |        |       |     |      |                    |     |   |     |     |     |       |       |  |  |  |  |  |        |         |
| ११ रिइन्फोर्समेन्टको काम     | ३४९७.१२ व.मी.    | १७६५.२७ व.मी.  | १७३१.८५ व.मी.  | ४९.५२       | ९०               | १५५८६७         |            |             |    |     |                              |              |              |        |       |    |       |                          |             |             |             |       |       |        |                          |               |               |               |       |    |        |                   |        |       |        |      |     |       |                     |       |   |       |     |     |      |                 |       |   |       |     |     |      |                         |       |   |       |     |      |      |              |      |        |        |       |     |      |                    |     |   |     |     |     |       |       |  |  |  |  |  |        |         |
| १३. २ कोट प्राइमर            | २०६.३०           | ५५.५५          | १५०.८२   | ७३.१        | २००              | ३०१६५          |            |             |    |     |                              |              |              |        |       |    |       |                          |             |             |             |       |       |        |                          |               |               |               |       |    |        |                   |        |       |        |      |     |       |                     |       |   |       |     |     |      |                 |       |   |       |     |     |      |                         |       |   |       |     |      |      |              |      |        |        |       |     |      |                    |     |   |     |     |     |       |       |  |  |  |  |  |        |         |
| १४ स्नोसियम पेन्ट्स          | २९.६४            | ०              | २९.६४  | १००         | २००              | ५९२८           |            |             |    |     |                              |              |              |        |       |    |       |                          |             |             |             |       |       |        |                          |               |               |               |       |    |        |                   |        |       |        |      |     |       |                     |       |   |       |     |     |      |                 |       |   |       |     |     |      |                         |       |   |       |     |      |      |              |      |        |        |       |     |      |                    |     |   |     |     |     |       |       |  |  |  |  |  |        |         |
| १५. जि.आइ. वाटर              | ३४.५६            | ०              | ३४.५६  | १००         | २५०              | ८६४०           |            |             |    |     |                              |              |              |        |       |    |       |                          |             |             |             |       |       |        |                          |               |               |               |       |    |        |                   |        |       |        |      |     |       |                     |       |   |       |     |     |      |                 |       |   |       |     |     |      |                         |       |   |       |     |      |      |              |      |        |        |       |     |      |                    |     |   |     |     |     |       |       |  |  |  |  |  |        |         |
| १६. २५ एम एम जि आइ पाइप      | १ मी.            | ०              | १ मी.  | १००         | २०००             | २०००           |            |             |    |     |                              |              |              |        |       |    |       |                          |             |             |             |       |       |        |                          |               |               |               |       |    |        |                   |        |       |        |      |     |       |                     |       |   |       |     |     |      |                 |       |   |       |     |     |      |                         |       |   |       |     |      |      |              |      |        |        |       |     |      |                    |     |   |     |     |     |       |       |  |  |  |  |  |        |         |
| २०. वायर भेस                 | १०६८             | ३५९.७६         | ७०८.२४   | ६६.३१       | १००              | ७०८२           |            |             |    |     |                              |              |              |        |       |    |       |                          |             |             |             |       |       |        |                          |               |               |               |       |    |        |                   |        |       |        |      |     |       |                     |       |   |       |     |     |      |                 |       |   |       |     |     |      |                         |       |   |       |     |      |      |              |      |        |        |       |     |      |                    |     |   |     |     |     |       |       |  |  |  |  |  |        |         |
| २३. २" जि आइ फिटिड           | २६४              | ०              | २६४  | १००         | १००              | २६४००          |            |             |    |     |                              |              |              |        |       |    |       |                          |             |             |             |       |       |        |                          |               |               |               |       |    |        |                   |        |       |        |      |     |       |                     |       |   |       |     |     |      |                 |       |   |       |     |     |      |                         |       |   |       |     |      |      |              |      |        |        |       |     |      |                    |     |   |     |     |     |       |       |  |  |  |  |  |        |         |
| जम्मा                        |                  |                |  |             |                  | ६५८२२८         |            |             |    |     |                              |              |              |        |       |    |       |                          |             |             |             |       |       |        |                          |               |               |               |       |    |        |                   |        |       |        |      |     |       |                     |       |   |       |     |     |      |                 |       |   |       |     |     |      |                         |       |   |       |     |      |      |              |      |        |        |       |     |      |                    |     |   |     |     |     |       |       |  |  |  |  |  |        |         |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय   | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|------------|
| १०२  |            |           | <p><b>टोटल स्टेशन जिन्सी दाखिला</b></p> <p>भौ नं मिति २०७८।६।२४ बाट वागलुङ वसपार्क-कास्कीकोट रोड अपग्रेडिङ गर्नको लागि छैठौँ रनिङ विल वापत रु ४४०१०१९.७६ भुक्तानी गरेको छ। यो भन्दा अघिल्लो रनिङ विल रु ८०१३७७७१.८४ भएको देखिन्छ। उक्त विलमा आइटम नं २ को प्रोभिजन सममा १ थान टोटल स्टेशन रु १०२०००० को मूल्यको समेत निर्माण व्यवसायी मार्फत खरिद गर्ने गरी वि ओ क्यू स्विकृत गरेको छ। टोटल स्टेशन जस्ता नितान्त प्राविधिक उच्च स्तरको मेशिन र स्पेसिफिकेशन आवश्यक पर्ने सामान ठेकेदार मार्फत आपूर्ति हुने गरी वि ओ क्यू तयार गर्नु उपयुक्त देखिदैन। यस प्रकारको मेशिनरी सामान, सवारी साधनहरू वि ओ क्यू मा राखी आपूर्ति गर्ने व्यवस्था नगर्नु नगराउनु भनि सार्वजनिक लेखा समितिले समेत निर्देशन गरेको अवस्थामा उक्त सामान वि ओ क्यू मा राखी खरिद गर्नु नियमित नदेखिनुको साथै उक्त सामान जिन्सी दाखिला गरेको प्रमाण पेश नभएको रु</p>   | १,०००,०००  |
| १०३  |            |           | <p><b>नर्मस भन्दा बढी भुक्तानी</b></p> <p>भौ.नं. १३ मिति २०७९।३।२४ बाट अर्मला खानेपानी तथा सरसफाई योजनाको लागि रु २९४१५२१ को लागत अनुमान गरी रु २५ लाख महानगरले व्यहोर्ने गरी उपभोक्ता समितिसंग सम्झौता गरेको देखिन्छ। कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन अनुसार व्याक फिलिङ कार्यमा स्विकृत नर्मस वमोजिम प्रति घन मीटर रु १८७.५ का दरले दर विश्लेषण गरी भुक्तानी गर्नुपर्नेमा रु ३९६.४० का दरले राखेवाट ८७७.५ घन मीटरको रु १८३३१० नर्मस भन्दा बढी भुक्तानी गरेकोले महानगरपालिकाको अंश रु १५५८१३ बढी भुक्तानी गरेको रकम असुल गर्नुपर्ने रु</p>  | १५५,८१३    |
| १०४  |            |           | <p><b>अधुरो निर्माण कार्य</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ वमोजिम निर्माण कार्य सम्पन्न गरेपछि सार्वजनिक निकायले खटाएको प्राविधिक कर्मचारीवाट जाँचपास गराई कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्ने उल्लेख छ। भौ नं ९७५ मिति २०७९।३।२५ बाट ठूलाकोट पर्यटकिय गौरवको योजनाको लागि रु ७०६९५५४ को लागत अनुमान गरेको रहेछ। Boundary Wall, Footstep, Retaining Wall लगायतका कार्य गर्ने गरी लागत अनुमान बनाउँदा नियम ९७ को उपनियम ३ (क १) वमोजिम ६० लाख रुपैयाँभन्दा बढीको लागत अनुमान भएको निर्माण कार्य उपभोक्ता समितिद्वारा गराउँदा प्रत्येक कार्य इकाईमा उपभोक्ताको अंश खुलाउनु पर्नेमा सो खुलाएको देखिएन। त्यस्तै उक्त कार्यको रु २११८७७८ मात्र खर्च अर्थात ३० प्रतिशत मात्र निर्माण कार्यमा खर्च गरेवाट Boundary Wall, Footsteps र Retaining Wall को कार्य अधुरै रहेको देखियो। उक्त निर्माण कार्यको कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन समेत तयार गरेको अवस्थामा ३० प्रतिशत खर्चवाट सबै कार्य सम्पन्न हुन नसक्ने हुनाले निर्माण कार्य अधुरो रहेको छ।</p> |            |



| क्रम         | भौचर नम्बर   | भौचर मिति          | विषय  | बेरुजु रकम |             |                    |                      |         |        |         |                      |             |  |           |       |        |        |       |       |              |                                       |            |       |        |        |       |       |             |  |               |       |        |        |       |       |  |  |  |  |  |  |  |       |        |
|--------------|--|--------------------|---|------------|-------------|--------------------|----------------------|---------|--------|---------|----------------------|-------------|--|-----------|-------|--------|--------|-------|-------|--------------|---------------------------------------|------------|-------|--------|--------|-------|-------|-------------|--|---------------|-------|--------|--------|-------|-------|--|--|--|--|--|--|--|-------|--------|
| १०५          |  |                    | <p><b>व्यायामशाला सामग्री</b></p> <p>भौ नं २१० मिति २०७८।१२।१० बाट स्विकृत वार्षिक कार्यक्रम अनुसार खुल्ला व्यायामशाला निर्माणार्थ सामग्री खरिद गरेवापत प्राप्ती इन्टरप्राइजेज प्रा लि लाई रु १२८८२०० मा विभिन्न व्यायामशालाका ६ प्रकारका सामग्रीहरु प्राप्ती इन्टरप्राइजेजबाट खरिद गरेकोमा जिन्सी दाखिला गरेको भएतापनि उक्त सामानहरु कहाँ कसको जिम्मा छन र वितरण हस्तान्तरण गरेको भए तदनुसारको रिपोर्ट एवं उक्त सामग्रीहरुको अवस्था खुलेको लिखित प्रतिवेदन समेत माग गरेकोमा तदनुसारको प्रतिवेदन समेत पेश नभएको रु</p>  | १,२८८,२००  |             |                    |                      |         |        |         |                      |             |  |           |       |        |        |       |       |              |                                       |            |       |        |        |       |       |             |  |               |       |        |        |       |       |  |  |  |  |  |  |  |       |        |
| १०६          |  |                    | <p><b>बढी भुक्तानी</b></p> <p>पालिकाको देहायबमोजिमको योजनामा मेसिनद्वारा कार्य भएको भनि निर्माण सेवाको विल तथा कार्य गरेको मेसिनको फोटो भौचर साथ संलग्न भएकोमा प्राविधिक कार्यसम्पन्नमा ज्यामिद्वारा माटो खनेको भनी मूल्याङ्कन गरी भुक्तानी भएको देखिएकाले बढी भुक्तानी रकम असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौच नं</th> <th>योजनाको नाम</th> <th>खन्ने कार्य परिमाण</th> <th>हुनुपर्ने दर</th> <th>भएको दर</th> <th>बढी दर</th> <th>बढी रकम</th> <th>उ स को अंश पछीको बढी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१।०७८।१०।२४</td> <td>रातामाटा पल्लोटारी स्यानाखोर चौडिला सडक स्तरोन्नती</td> <td>५४.१ घ मी</td> <td>७२.७३</td> <td>५४०.७५</td> <td>४६८.०२</td> <td>२५३२०</td> <td>२२०००</td> </tr> <tr> <td>१६।०७८।११।२३</td> <td>रामबजार चिसापानी जनता मार्ग वडा नं ३०</td> <td>३८.४८ घ मि</td> <td>७२.७३</td> <td>५४०.७५</td> <td>४६८.०२</td> <td>१८००९</td> <td>१४३७८</td> </tr> <tr> <td>१४।२०७९।१।७</td> <td>वेगनासकोट प्रवर्द्धन कार्यको लागि माटो खन्ने, सेलिङ्ग तथा ढुंगाको गारो लगाउने कार्य (पूर्वाधार तर्फ)</td> <td>४३.७३ घन मीटर</td> <td>७२.७३</td> <td>५४०.७५</td> <td>४६८.०२</td> <td>२०४६६</td> <td>१७३९४</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>५३७७२</td> </tr> </tbody> </table> | भौच नं     | योजनाको नाम | खन्ने कार्य परिमाण | हुनुपर्ने दर         | भएको दर | बढी दर | बढी रकम | उ स को अंश पछीको बढी | १।०७८।१०।२४ | रातामाटा पल्लोटारी स्यानाखोर चौडिला सडक स्तरोन्नती | ५४.१ घ मी | ७२.७३ | ५४०.७५ | ४६८.०२ | २५३२० | २२००० | १६।०७८।११।२३ | रामबजार चिसापानी जनता मार्ग वडा नं ३० | ३८.४८ घ मि | ७२.७३ | ५४०.७५ | ४६८.०२ | १८००९ | १४३७८ | १४।२०७९।१।७ | वेगनासकोट प्रवर्द्धन कार्यको लागि माटो खन्ने, सेलिङ्ग तथा ढुंगाको गारो लगाउने कार्य (पूर्वाधार तर्फ) | ४३.७३ घन मीटर | ७२.७३ | ५४०.७५ | ४६८.०२ | २०४६६ | १७३९४ |  |  |  |  |  |  |  | ५३७७२ | ५३,७७२ |
| भौच नं       | योजनाको नाम  | खन्ने कार्य परिमाण | हुनुपर्ने दर  | भएको दर    | बढी दर      | बढी रकम            | उ स को अंश पछीको बढी |         |        |         |                      |             |  |           |       |        |        |       |       |              |                                       |            |       |        |        |       |       |             |  |               |       |        |        |       |       |  |  |  |  |  |  |  |       |        |
| १।०७८।१०।२४  | रातामाटा पल्लोटारी स्यानाखोर चौडिला सडक स्तरोन्नती   | ५४.१ घ मी          | ७२.७३   | ५४०.७५     | ४६८.०२      | २५३२०              | २२०००                |         |        |         |                      |             |  |           |       |        |        |       |       |              |                                       |            |       |        |        |       |       |             |  |               |       |        |        |       |       |  |  |  |  |  |  |  |       |        |
| १६।०७८।११।२३ | रामबजार चिसापानी जनता मार्ग वडा नं ३०  | ३८.४८ घ मि         | ७२.७३   | ५४०.७५     | ४६८.०२      | १८००९              | १४३७८                |         |        |         |                      |             |  |           |       |        |        |       |       |              |                                       |            |       |        |        |       |       |             |  |               |       |        |        |       |       |  |  |  |  |  |  |  |       |        |
| १४।२०७९।१।७  | वेगनासकोट प्रवर्द्धन कार्यको लागि माटो खन्ने, सेलिङ्ग तथा ढुंगाको गारो लगाउने कार्य (पूर्वाधार तर्फ) | ४३.७३ घन मीटर      | ७२.७३   | ५४०.७५     | ४६८.०२      | २०४६६              | १७३९४                |         |        |         |                      |             |  |           |       |        |        |       |       |              |                                       |            |       |        |        |       |       |             |  |               |       |        |        |       |       |  |  |  |  |  |  |  |       |        |
|              |  |                    |   |            |             |                    | ५३७७२                |         |        |         |                      |             |  |           |       |        |        |       |       |              |                                       |            |       |        |        |       |       |             |  |               |       |        |        |       |       |  |  |  |  |  |  |  |       |        |
| १०७          |  |                    | <p><b>सार्वजनिक विद्युतीय पोलमा नाङ्गोतार फेरवदल कार्य</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को दफा ४४ मा उपभोक्ता समितिबाट निर्माण कार्य गराउँदा वा सो सम्बन्धी सेवा प्राप्त गर्दा मितव्ययिता गुणस्तरीयता वा दिगोपना अभिवृद्धि हुने भएमा वा परियोजनाको मुख्य उद्देश्य नै रोजगारीको सृजना गर्ने र लाभग्राही समुदायलाई सहभागी गराउने भएमा उपभोक्ता समिति संग काम गराउन सकिने व्यवस्था रहेको छ । भौचर नं १६।०७९।२।१२ बाट वडा नं १ ले</p>  |            |             |                    |                      |         |        |         |                      |             |  |           |       |        |        |       |       |              |                                       |            |       |        |        |       |       |             |  |               |       |        |        |       |       |  |  |  |  |  |  |  |       |        |

| क्रम                          | भौचर नम्बर                       | भौचर मिति        | विषय  | बेरुजु रकम   |                                  |                  |             |                               |      |      |      |                               |         |      |       |       |  |  |       |  |
|-------------------------------|----------------------------------|------------------|---|--------------|----------------------------------|------------------|-------------|-------------------------------|------|------|------|-------------------------------|---------|------|-------|-------|--|--|-------|--|
|                               |                                  |                  | मिरुवा उपभोक्ता समिति मार्फत विजुलीको पोलमा ६६५ मिटर नाङ्गोतार फेरवदल गर्ने काम गरेको भनी रु १८१५८३ भुक्तानी भएको छ । विद्युतीय पोलमा नाङ्गोतार फेरवदल तथा मर्मतको कार्य नेपाल विद्युत प्राधिकरणको भएकाले प्राधिकरणसँग समन्वय गरेर कार्य गराउनुपर्नेमा वडाले आफूलाई विज्ञता नभएको विषयमा उपभोक्ता समितिबाट कार्य गराएको देखिन्छ । यसरी विज्ञता नभएको प्राविधिक कार्य समेत उपभोक्ता समितिमार्फत कार्य गराई भुक्तानी दिएको रकम नियम सम्मत नदेखिएको रु | १८१,५८३      |                                  |                  |             |                               |      |      |      |                               |         |      |       |       |  |  |       |  |
| १०८                           |                                  |                  | <b>उपभोक्ता समितिलाई नर्स भन्दा बढी भ्याट भुक्तानी</b><br>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४को नियम १० मा सार्वजनिक नियकायले स्वीकृत नर्सको आधारमा निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। पालिकाको देहायबमोजिमको योजना उपभोक्ता समितिमार्फत गराएकोमा स्वीकृत नर्स भन्दा फरक पर्नेगरी कार्य गराएको देखिन्छ ।   |              |                                  |                  |             |                               |      |      |      |                               |         |      |       |       |  |  |       |  |
| १०८.१                         |                                  |                  | भौ नं ४७९।२०७९।२।१९ नेपाल मगर संघ भवन निर्माण समिति पोखरा-६ संग हुंगाको गारो, ग्यावियन वाल निर्माणको लागि रु ८८११३२ को लागत अनुमान गरी महानगरपालिकाले रु ६००००० व्यहोर्ने उल्लेख छ। पेश गरेको कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन अनुसार निम्नानुसार उपभोक्ता समितिलाई निजले खरिदमा भुक्तानी गरेको मू.अ. कर भन्दा बढी भुक्तानी गरेकोले असुल गर्नुपर्ने रु  | ३१,२२०       |                                  |                  |             |                               |      |      |      |                               |         |      |       |       |  |  |       |  |
|                               |                                  |                  | <table border="1"> <thead> <tr> <th>कामको विवरण</th> <th>नर्स अनुसार दिनुपर्ने प्रति वक्स</th> <th>दिएको प्रति वक्स</th> <th>वढी मू अ कर</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>३*१*१ को ग्यावियन वक्स १७ वटा</td> <td>४०६८</td> <td>४१२८</td> <td>१०२०</td> </tr> <tr> <td>२*१*१ को ग्यावियन वक्स ५४ वटा</td> <td>२७९२.७५</td> <td>३३५६</td> <td>३०२००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>३१२२०</td> </tr> </tbody> </table>     | कामको विवरण  | नर्स अनुसार दिनुपर्ने प्रति वक्स | दिएको प्रति वक्स | वढी मू अ कर | ३*१*१ को ग्यावियन वक्स १७ वटा | ४०६८ | ४१२८ | १०२० | २*१*१ को ग्यावियन वक्स ५४ वटा | २७९२.७५ | ३३५६ | ३०२०० | जम्मा |  |  | ३१२२० |  |
| कामको विवरण                   | नर्स अनुसार दिनुपर्ने प्रति वक्स | दिएको प्रति वक्स | वढी मू अ कर   |              |                                  |                  |             |                               |      |      |      |                               |         |      |       |       |  |  |       |  |
| ३*१*१ को ग्यावियन वक्स १७ वटा | ४०६८                             | ४१२८             | १०२०  |              |                                  |                  |             |                               |      |      |      |                               |         |      |       |       |  |  |       |  |
| २*१*१ को ग्यावियन वक्स ५४ वटा | २७९२.७५                          | ३३५६             | ३०२००   |              |                                  |                  |             |                               |      |      |      |                               |         |      |       |       |  |  |       |  |
| जम्मा                         |                                  |                  | ३१२२०   |              |                                  |                  |             |                               |      |      |      |                               |         |      |       |       |  |  |       |  |
| १०८.२                         |                                  |                  | भौ.नं ३४३ मिति २०७९।१।२१ वाट कुभिण्डे ढावा उल्लेरी पाम्दुर खाल्टा बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति संग रु ४८८७७१० को लागत अनुमान गरी रु ४०००००० महानगरपालिकाले व्यहोर्ने उल्लेख छ। उपभोक्ताले निम्न परिमाणको जाली खरिदमा स्विकृत जिल्ला दर अनुसारको दर रेटमा मूल्य अभिवृद्धि कर भुक्तानी गरेकोमा उपभोक्ता समितिले खरिद गर्दा घटी मू.अ. कर तिरेकोले तिरेको मू.अ. कर सोधभर्ना हुने हुनाले वढी भुक्तानी गरेको मू.अ. कर असुल गर्नुपर्ने रु                   | ३९,३६३       |                                  |                  |             |                               |      |      |      |                               |         |      |       |       |  |  |       |  |
|                               |                                  |                  | <table border="1"> <thead> <tr> <th>विवरण</th> <th>भुक्तानी गरेको दर</th> <th>विल अनुसारको दर</th> <th>वढी दर</th> <th>वढी भुक्तानी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>  | विवरण        | भुक्तानी गरेको दर                | विल अनुसारको दर  | वढी दर      | वढी भुक्तानी                  |      |      |      |                               |         |      |       |       |  |  |       |  |
| विवरण                         | भुक्तानी गरेको दर                | विल अनुसारको दर  | वढी दर  | वढी भुक्तानी |                                  |                  |             |                               |      |      |      |                               |         |      |       |       |  |  |       |  |
|                               |                                  |                  |   |              |                                  |                  |             |                               |      |      |      |                               |         |      |       |       |  |  |       |  |

| क्रम                     | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय   | बेरुजु रकम             |      |      |    |      |                        |      |         |        |       |                          |      |      |     |       |       |  |  |  |       |  |
|--------------------------|------------|-----------|--|------------------------|------|------|----|------|------------------------|------|---------|--------|-------|--------------------------|------|------|-----|-------|-------|--|--|--|-------|--|
|                          |            |           | <table border="1"> <tr> <td>ग्यावियन ३*१*१ -८४ थान</td> <td>४१२८</td> <td>४०६८</td> <td>६०</td> <td>५०४०</td> </tr> <tr> <td>ग्यावियन २*१*१ -२७ थान</td> <td>३३५६</td> <td>२७९६.७५</td> <td>५५९.२५</td> <td>१५१०२</td> </tr> <tr> <td>ग्यावियन १.५*१*१ -२७ थान</td> <td>२७४५</td> <td>२०३४</td> <td>७११</td> <td>१९२२१</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>३९३६३</td> </tr> </table>  | ग्यावियन ३*१*१ -८४ थान | ४१२८ | ४०६८ | ६० | ५०४० | ग्यावियन २*१*१ -२७ थान | ३३५६ | २७९६.७५ | ५५९.२५ | १५१०२ | ग्यावियन १.५*१*१ -२७ थान | २७४५ | २०३४ | ७११ | १९२२१ | जम्मा |  |  |  | ३९३६३ |  |
| ग्यावियन ३*१*१ -८४ थान   | ४१२८       | ४०६८      | ६०   | ५०४०                   |      |      |    |      |                        |      |         |        |       |                          |      |      |     |       |       |  |  |  |       |  |
| ग्यावियन २*१*१ -२७ थान   | ३३५६       | २७९६.७५   | ५५९.२५   | १५१०२                  |      |      |    |      |                        |      |         |        |       |                          |      |      |     |       |       |  |  |  |       |  |
| ग्यावियन १.५*१*१ -२७ थान | २७४५       | २०३४      | ७११  | १९२२१                  |      |      |    |      |                        |      |         |        |       |                          |      |      |     |       |       |  |  |  |       |  |
| जम्मा                    |            |           |  | ३९३६३                  |      |      |    |      |                        |      |         |        |       |                          |      |      |     |       |       |  |  |  |       |  |
| १०८.३                    |            |           | <p>भौ.नं २८९ मिति २०७८।१२।३० वाट चेम्बर मार्ग देखि ठाडो सडक निर्माण योजना उपभोक्ता समिति संग सडक निर्माणको लागि रु २८६१९१६ को लागत अनुमान गरी नगरपालिकाले रु २०००००० (८५ प्रतिशत) र उपभोक्ता समितिले रु ८६१९१६ (१५ प्रतिशत) व्यहोर्ने गरी सम्झौता गरेको देखिन्छ। कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन अनुसार सिमेण्ट प्रयोग हुने आइटम नं ३,४,५) मा स्विकृत नर्मस अनुसार १०७८.१७ बोरा सिमेन्ट खपत हुने र सो को मू.अ.कर रु १०८६२५ उपभोक्ता समितिलाई भुक्तानी गरेको छ। उपभोक्ताले खरिद गरेको सिमेन्टको विलअनुसार रु ९३०४६ मात्र मू.अ.कर भुक्तानी गरेकोले वास्तविक खरिदमा तिरेको भ्याट भन्दा रु १५५७९ वढी मू.अ.कर उपभोक्ता समितिलाई भुक्तानी गरेकोले असुल गर्नुपर्ने रु</p> | १५,५७९                 |      |      |    |      |                        |      |         |        |       |                          |      |      |     |       |       |  |  |  |       |  |
| १०८.४                    |            |           | <p>भौ.नं ७६६ मिति २०७९।३।२० वाट शिक्षा कार्यालय देखि के.आइ. सिंह पुल सम्म पैदल मार्ग तथा नाला निर्माणको लागि रु २४३११४६ लागत अनुमान गरेको देखिन्छ। उक्त लागत अनुमान बमोजिम महानगरपालिकाले रु १५००००० र उपभोक्ता समितिले रु ७२८५७२ व्यहोर्ने गरी सम्झौता गरेको देखिन्छ। स्विकृत नर्मस अनुसार आइटम नं ८ को रिइन्फोर्समेन्टको काममा ३३९०.४६ घन मीटरको डण्डीको काम ११७.८६ का दरले गराउँदा रु ३५१०४ मू.अ. कर वापत भुक्तानी गरेको देखिन्छ। उपभोक्ता समितिले पेश गरेको विलअनुसार १६५० के.जी. डण्डी र १०० के.जी. वाइण्डिङ तार समेतको रु २३८५६ मात्र मू अ कर तिरेकोले खरिद गर्दा तिरेको भन्दा रु ११२४८ वढी मू अ कर भुक्तानी गरेको रकम असुल गर्नुपर्ने रु</p>        | ११,२४८                 |      |      |    |      |                        |      |         |        |       |                          |      |      |     |       |       |  |  |  |       |  |
| १०९                      |            |           | <p><b>उपभोक्ता समितिलाई नर्मस भन्दा बढी भुक्तानी</b><br/>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १० मा सार्वजनिक निकायले स्वीकृत नर्मसको आधारमा निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। पालिकाको देहायबमोजिम स्वीकृत नर्मस भन्दा फरक पर्नेगरी लागत अनुमान तथा कार्यसम्पन्न गरी उपभोक्ता समितिलाई वढी भुक्तानी दिएको देखिन्छ ।</p>  |                        |      |      |    |      |                        |      |         |        |       |                          |      |      |     |       |       |  |  |  |       |  |

| क्रम      | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय   | बेरुजु रकम |
|-----------|------------|-----------|--|------------|
| १०९.<br>१ |            |           | भौ नं ५८४ मिति २०७९।२।३० वाट महानगरपालिका-१७ मिनी मार्ग हिमाली टोल सडक निर्माणको लागि रु १४०२७०५ को लागत अनुमान गरी पचास प्रतिशत महानगरले व्यहोर्ने गरी उपभोक्ता समितिसंग सम्झौता गरेको छ। पेश भएको कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन अनुसार १:६ को जोडाईमा इट्टाको गारो लगाउने काममा नर्मस अनुसार प्रति घन मीटर ५६० वटा इट्टा आवश्यक पर्दछ। स्विकृत जिल्ला दर अनुसार प्रति घन मीटर रु १०१२४ को इट्टा लाग्ने पेश भएको कागजात फोटोहरुमा इट्टा लगाएको देखिदैन। इट्टाको परिमाण उल्लेख नगरी रु १०१०० मूल्यको विल समावेश गरेकोले उक्त मूल्यवाट १ घनमीटर मात्र काम गर्न सकिनेमा २.६४ घन मीटरको नापी गरी भुक्तानी गरेकोले १.६४ घन मीटरको रु १०१२४ का दरले रु १६६०३ वढी भुक्तानी गरेकोमा ५० प्रतिशत लागत व्यहोर्ने प्रावधान अनुसार रु ८३०१ वढी भुक्तानी गरेको रकम असुल गर्नुपर्ने रु   | ८,३०१      |
| १०९.<br>२ |            |           | महानगरपालिका वडा नं ३२ को मझुवा बाह्रविसे चैनपुर सडकमा माटो खन्ने तथा ग्यावियन वक्स निर्माण गर्न रु १८०२०८७.६९ को लागत अनुमान गरी उपभोक्ता समितिले रु २६५००० र कार्यालयले रु १५३७०८७.६९ व्यहोर्ने गरी सम्झौता गरेको देखियो। पेश भएको कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन अनुसारको आइटम नं २ मा ३*१*१ साइजको ग्यावियन जाली ८८ को प्रति वक्स रु १३३२० ले रु ११७२१६० र मू अ कर थप रु १३४८५० समेत रु १३०७०१० खर्च देखाउदा उपभोक्ता समितिले खरिद गरेको विल अनुसार ८५ वटा मात्र खरिद गरेकोले सो को मू अ कर रु ३९७८० मात्र तिरेकोमा कार्यालयले रु १३४८५० भुक्तानी गर्दा रु ९५०७० वढी भ्याट र नापी किताव अनुसार ८५ वटा मात्र वक्स लगाएको देखिएकोले ३ वटा वढी खरिद देखाई नापी भन्दा वढीको विल पेश गरेकोले प्रति थान रु १३३२० ले ३ वटाको ३९९६० समेत यस साइजको जालीमा नापी तथा वढी मू अ कर भुक्तानी गरेको समेत रु १३५०३० एवं आइटम नं ३ को २*१*१ को मेस वक्सको ८८ वटाको मू अ कर रु ५७२१४ भुक्तानी गरेको र उपभोक्ताले रु २६३८३.५ को मात्र VAT विजक भएकोले वढी भ्याट भुक्तानी रु ३०८२० र ८२ पिस ग्यावियन खरिद गरेकोमा ८८ थान ग्यावियन खरिदको नापी गरेवाट खरिद गरेका सामानले कार्य पुष्टी नहुने भएकोले ६ थान ग्यावियन वक्सको रु ३३९०६ समेत यस साइजको ग्यावियनमा रु ६४७३६ समेत दुवै साइजको कुल जम्मा रु १९९७६६ वढी भुक्तानी गरेको रकम असुल गर्नुपर्ने रु | १९९,७६६    |
| १०९.<br>३ |            |           | भौ.नं. ७७६ मिति २०७९।३।२१ वाट महाशिला मार्ग बाटो ढलान कार्य उपभोक्ता समिति मार्फत गराउन रु २२८६८०० को लागत अनुमान गरी महानगरपालिकाले १६००००० लागत व्यहोर्ने गरी सम्झौता गरेको रहेछ। खानेपानी सप्लाई समेतको कार्यको माटो पुर्ने कार्यमा नर्मस वमोजिम अन्यत्रवाट माटो नल्याई सोही स्थानको माटो पुर्ने कार्यमा प्रति घन मीटर १८७.५ का दरले नर्मस वमोजिम राख्नुपर्नेमा रु ९२२ का दरले राखेवाट प्रति घन मीटर रु ७३४.५ नर्मस भन्दा वढी दर विश्लेषण गरेवाट ४९.९८ घन मीटरको रु ३६७१० वढी भुक्तानी गरेकोले महानगरपालिकाको अंश हिसाव गर्दा रु २५६९७ असुल गर्नुपर्ने रु   | २५,७९६     |

| क्रम      | भौचर नम्बर  | भौचर मिति         | बिषय  | बेरुजु रकम |                |        |                     |                            |              |        |         |                            |              |    |   |                   |         |          |         |      |       |       |       |    |  |                   |         |          |         |       |       |       |       |   |  |                   |         |          |         |       |       |       |       |         |
|-----------|---|-------------------|---|------------|----------------|--------|---------------------|----------------------------|--------------|--------|---------|----------------------------|--------------|----|---|-------------------|---------|----------|---------|------|-------|-------|-------|----|--|-------------------|---------|----------|---------|-------|-------|-------|-------|---|--|-------------------|---------|----------|---------|-------|-------|-------|-------|---------|
| १०९.<br>४ |   |                   | भौ.नं. ३३५ मिति २०७९।१।१९ वाट कालिका ध्रुवपुर अर्चले सडक निर्माण उपभोक्ता समितिवाट वाटो निर्माणको कार्य गर्नका लागि रु २३५२९४५ को लागत अनुमान गरी महानगरपालिकाले रु २०००००० र उपभोक्ता समितिले रु ३५२९४५ व्यहोर्ने गरी सम्झौता गरेको देखिन्छ। उक्त निर्माण कार्यमा प्रथम रनिङ विल वापत रु ३९३१६२ भुक्तानी गर्दा आइटम नं ५ को १:२:४ को पि.सि.सि. मा नर्मस अनुसार रु १२२०९ का दरले भुक्तानी गर्नुपर्नेमा रु १४२४५.३६ का दर राखी भुक्तानी गरेको र पि.सि.सि. को कार्य जम्मा १४.५१ घन मीटर गरेकोले प्रति घन मीटर नर्मस भन्दा रु २०३६.३६ वढी दर विश्लेषण गरी वढी भुक्तानी दिएको असुल गर्नुपर्ने रु  | २९,५४८     |                |        |                     |                            |              |        |         |                            |              |    |   |                   |         |          |         |      |       |       |       |    |  |                   |         |          |         |       |       |       |       |   |  |                   |         |          |         |       |       |       |       |         |
| ११०       |   |                   | <p><b>पर्खाल निर्माणको काममा बढी दरको प्रयोग</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १० मा सार्वजनिक निकायले स्वीकृत नर्मसको आधारमा निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। सडक तर्फको संचरचना निर्माण गर्दा नेपाल सरकारबाट २०७५।०४।२५ मा स्वीकृत दर विश्लेषण नर्मस प्रयोग नगरी फरक नर्मसको प्रयोग गरेको देखियो । सडकको लागि स्वीकृत नर्मसको प्रयोग गरी दरविश्लेषण गर्दा देहाय अनुसारको पर्खाल लगाउने कार्य निम्नानुसारको दर प्रयोग गर्नुपर्नेमा पालिकाले लागत अनुमान गर्दा भवनको नर्मसको प्रयोग गरेको छ । जसअनुसार देहायका योजनामा उपभोक्ता समितिसँग लागत अनुमानकै दरमा सम्झौता भई सोही दरमा भुक्तानी भएकोले निम्नानुसारको रकम बढी भुक्तानी भएको देखिन्छ । तसर्थ स्वीकृत नर्मस तथा दर विश्लेषण भन्दा बढी दरमा भुक्तानी भएको रकम असूल हुनुपर्ने देखिएको रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ न</th> <th>उपभोक्ता समिति</th> <th>काम</th> <th>प्रयोग हुनुपर्ने दर</th> <th>प्रयोग दर</th> <th>बढी दर</th> <th>परिमाण</th> <th>बढि रकम</th> <th>कार्यालयले व्यहोर्ने अंश %</th> <th>बढी भुक्तानी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>७०</td> <td>बलराम थापाको घरदेखि दमै डिल सम्म पचि तथा गटर नाला निर्माण वडा नं १६</td> <td>Stone masonry 1:4</td> <td>९०१६.५६</td> <td>११३०३.२६</td> <td>२२८६.७०</td> <td>१८.७</td> <td>४२७६१</td> <td>८९.८५</td> <td>३८४२१</td> </tr> <tr> <td>१७</td> <td>चापापानी त्रुष्ट निर्माण समिति वडा नं १२</td> <td>Stone masonry 1:4</td> <td>९०१६.५६</td> <td>११३०३.२६</td> <td>२२८६.७०</td> <td>२९.३९</td> <td>६७२०६</td> <td>७७.०८</td> <td>५१८०२</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>कमलपोखरी मार्ग टोल विकास योजना वडा नं १३</td> <td>Stone masonry 1:4</td> <td>९०१६.५६</td> <td>१०४११.४५</td> <td>१३९४.८९</td> <td>१९.८८</td> <td>२७७३०</td> <td>४८.३३</td> <td>१३४०२</td> </tr> </tbody> </table> | भौ न       | उपभोक्ता समिति | काम    | प्रयोग हुनुपर्ने दर | प्रयोग दर                  | बढी दर       | परिमाण | बढि रकम | कार्यालयले व्यहोर्ने अंश % | बढी भुक्तानी | ७० | बलराम थापाको घरदेखि दमै डिल सम्म पचि तथा गटर नाला निर्माण वडा नं १६ | Stone masonry 1:4 | ९०१६.५६ | ११३०३.२६ | २२८६.७० | १८.७ | ४२७६१ | ८९.८५ | ३८४२१ | १७ | चापापानी त्रुष्ट निर्माण समिति वडा नं १२ | Stone masonry 1:4 | ९०१६.५६ | ११३०३.२६ | २२८६.७० | २९.३९ | ६७२०६ | ७७.०८ | ५१८०२ | ७ | कमलपोखरी मार्ग टोल विकास योजना वडा नं १३ | Stone masonry 1:4 | ९०१६.५६ | १०४११.४५ | १३९४.८९ | १९.८८ | २७७३० | ४८.३३ | १३४०२ | ९४२,५४४ |
| भौ न      | उपभोक्ता समिति  | काम               | प्रयोग हुनुपर्ने दर   | प्रयोग दर  | बढी दर         | परिमाण | बढि रकम             | कार्यालयले व्यहोर्ने अंश % | बढी भुक्तानी |        |         |                            |              |    |   |                   |         |          |         |      |       |       |       |    |  |                   |         |          |         |       |       |       |       |   |  |                   |         |          |         |       |       |       |       |         |
| ७०        | बलराम थापाको घरदेखि दमै डिल सम्म पचि तथा गटर नाला निर्माण वडा नं १६ | Stone masonry 1:4 | ९०१६.५६   | ११३०३.२६   | २२८६.७०        | १८.७   | ४२७६१               | ८९.८५                      | ३८४२१        |        |         |                            |              |    |   |                   |         |          |         |      |       |       |       |    |  |                   |         |          |         |       |       |       |       |   |  |                   |         |          |         |       |       |       |       |         |
| १७        | चापापानी त्रुष्ट निर्माण समिति वडा नं १२                            | Stone masonry 1:4 | ९०१६.५६   | ११३०३.२६   | २२८६.७०        | २९.३९  | ६७२०६               | ७७.०८                      | ५१८०२        |        |         |                            |              |    |   |                   |         |          |         |      |       |       |       |    |  |                   |         |          |         |       |       |       |       |   |  |                   |         |          |         |       |       |       |       |         |
| ७         | कमलपोखरी मार्ग टोल विकास योजना वडा नं १३                            | Stone masonry 1:4 | ९०१६.५६   | १०४११.४५   | १३९४.८९        | १९.८८  | २७७३०               | ४८.३३                      | १३४०२        |        |         |                            |              |    |   |                   |         |          |         |      |       |       |       |    |  |                   |         |          |         |       |       |       |       |   |  |                   |         |          |         |       |       |       |       |         |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय |   |                   |         |          |         |       |       | बेरुजु रकम |       |
|------|------------|-----------|------|---|-------------------|---------|----------|---------|-------|-------|------------|-------|
|      |            |           | ५७   | खाल्टे सामुदायीक भवन स्तरउन्नती निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं १४  | Stone masonry 1:4 | ९०१६.५६ | ११३०३.२६ | २२८६.७० | १७।६८ | ४०४३० | ७९।५       | ३२१४० |
|      |            |           | ५९   | विकास टोल १४ सडक तथा खानेपानि उपभोक्ता समिति वडा नं १४            | Stone masonry 1:4 | ९०१६.५६ | ११३०३.२६ | २२८६.७० | २८।९२ | ६६१३० | ७७         | ५०९७५ |
|      |            |           | ९७   | मिलिजुली मार्ग राधाकृष्ण टोल बाटो ढलान उपभोक्ता समिति वडा नं १४   | Stone masonry 1:4 | ९०१६.५६ | ११३०३.२६ | २२८६.७० | ३७।७० | ८६२१० | ७९।८       | ६८८०० |
|      |            |           | ४८   | बोटानिकल गार्डेन बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं १४            | Stone masonry 1:4 | ९०१६.५६ | ११३०३.२६ | २२८६.७० | १८।७६ | ४२९०० | ७९।८       | ३४२३० |
|      |            |           | ७    | जय प्रतिभा चक्रपथ ढलान बाटो निर्माण समिति वडा नं १४               | Stone masonry 1:4 | ९०१६.५६ | ११३०३.२६ | २२८६.७० | २२।१० | ५०५३६ | ७९।७       | ४०२७७ |
|      |            |           | ८    | माटेको छुचिदेखी काशिखोला ओरालो बाटो ढलान उपभोक्ता समिति वडा नं १४ | Stone masonry 1:4 | ९०१६.५६ | ११३०३.२६ | २२८६.७० | ११।९५ | २७३२५ | ७९।७       | २१७७८ |
|      |            |           | २०   | शिव मार्ग ढलान बाटो निर्माण समिति वडा नं १४                       | Stone masonry 1:4 | ९०१६.५६ | ११३०३.२६ | २२८६.७० | १०।८० | २४६९६ | ७९।९       | १९७३२ |
|      |            |           | २१   | माटेको छुचिदेखी काशिखोला ओरालो बाटो ढलान उपभोक्ता समिति वडा नं १४ | Stone masonry 1:4 | ९०१६.५६ | ११३०३.२६ | २२८६.७० | २८।३० | ६४७१४ | ७९।७       | ५१५७५ |

| क्रम  | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  |                   |         |          |         |       |        | बेरुजु रकम |        |
|-------|------------|-----------|---|-------------------|---------|----------|---------|-------|--------|------------|--------|
| २८    |            |           | शितलपथ नमुना टोल भलपानी व्यवस्थापन उपभोक्ता समिति वडा नं १७     | Stone masonry 1:4 | ९०१६.५६ | ११३०३.२६ | २२८६.७० | ३४।२९ | ९८९८५  | ६९।५       | ६८७९५  |
| ३७    |            |           | दामोदरकुना सडक निर्माण योजना उपभोक्ता समिति वडा नं १७           | Stone masonry 1:4 | ९०१६.५६ | ११३०३.२६ | २२८६.७० | ३७।५० | ८५७५०  | ७०।१       | ६०११०  |
| ७     |            |           | घट्टारी कुलो सिंचाई आयोजना पोखरा १८ (कृषि तथा पशु)              | Stone masonry 1:4 | ९०१६.५६ | ११३०३.२६ | २२८६.७० | २०.५२ | ४६९२३  | ८५.९१      | ४०३१२  |
| १४    |            |           | शिवशक्ती युवा क्लब खेल मैदान वडा नं २०                          | Stone masonry 1:4 | ९०१६.५६ | ११३०३.२६ | २२८६.७० | ५३।१२ | १२१४७० | ८९।८       | १०९१९८ |
| ९     |            |           | तालखोला देखि मादलेफाँट जाने बाटो स्तरोन्नती योजना उ स वडा नं ३२ | Stone masonry 1:4 | ९०१६.५६ | ११३०३.२६ | २२८६.७० | १६.८० | ३८४१६  | ७५.९९      | २९१९२  |
| ८६    |            |           | पूम्दीकोट विकास समिति विशाल महादेव मूर्ती योजना वडा नं २२       | Stone masonry 1:4 | ९०१६.५६ | ११३०३.२६ | २२८६.७० | १६.१० | ३६८१५  | ८३         | ३०५५६  |
| ४८    |            |           | वडा कार्यालय कम्पाउण्ड बाल निर्माण वडा नं २३                    | Stone masonry 1:4 | ९०१६.५६ | ११३०३.२६ | २२८६.७० | ७३.४१ | १६७८६६ | ८९.८५      | १५०८२७ |
| ५४    |            |           | नाप्नेचौर ढलान बाटो निर्माण तथा चौतारो मर्मत वडा नं २१          | Stone masonry 1:4 | ९०१६.५६ | ११३०३.२६ | २२८६.७० | १६.९२ | ३८६९०  | ७८.६३      | ३०४२२  |
| जम्मा |            |           |   |                   |         |          |         |       |        |            | ९४२५४४ |

| क्रम | भौचर नम्बर  | भौचर मिति | बिषय  | बेरुजु रकम |                |        |                     |                           |              |        |         |                           |              |   |   |           |         |          |         |       |       |       |       |   |   |           |         |          |         |       |        |       |       |    |   |           |         |          |         |       |       |       |       |    |                                      |           |         |          |         |       |        |       |        |   |  |           |         |          |         |       |       |       |       |           |
|------|---|-----------|---|------------|----------------|--------|---------------------|---------------------------|--------------|--------|---------|---------------------------|--------------|---|---|-----------|---------|----------|---------|-------|-------|-------|-------|---|---|-----------|---------|----------|---------|-------|--------|-------|-------|----|---|-----------|---------|----------|---------|-------|-------|-------|-------|----|--------------------------------------|-----------|---------|----------|---------|-------|--------|-------|--------|---|--|-----------|---------|----------|---------|-------|-------|-------|-------|-----------|
| १११  |   |           | <p><b>बाटो ढलानको कार्यमा बढी दरको प्रयोग</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १० मा सार्वजनिक निकायले स्वीकृत नर्म्सको आधारमा निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। सडक तर्फको संचरचना निर्माण गर्दा नेपाल सरकारबाट २०७५।०४।२५ मा स्वीकृत दर विश्लेषण नर्म्स प्रयोग नगरी फरक नर्म्सको प्रयोग गरेको देखियो । सडकको लागि स्वीकृत नर्म्सको प्रयोग गरी दरविश्लेषण गर्दा देहाय अनुसारको बाटो ढलान गर्ने कार्य निम्नानुसारको दर प्रयोग गर्नुपर्नेमा पालिकाले लागत अनुमान गर्दा भवनको नर्म्सको प्रयोग गरेको छ । जसअनुसार देहायका योजनामा उपभोक्ता समितिसँग लागत अनुमानकै दरमा सम्झौता भई सोही दरमा भुक्तानी भएकोले निम्नानुसारको रकम बढी भुक्तानी भएको देखिन्छ । तसर्थ स्वीकृत नर्म्स तथा दर विश्लेषण भन्दा बढी दरमा भुक्तानी भएको रकम असूल हुनुपर्ने देखिएको रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ न</th> <th>उपभोक्ता समिति</th> <th>काम</th> <th>प्रयोग हुनुपर्ने दर</th> <th>प्रयोग दर</th> <th>बढी दर</th> <th>परिमाण</th> <th>बढि रकम</th> <th>कार्यालय ले व्यहोर्ने अंश</th> <th>बढी भुक्तानी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>३</td> <td>संस्कृत स्कुल जाने बाटोमा नाला र पोखरा फाइनान्सबाट स्कुलको गेटसम्म ढलान उपभोक्ता समिति वडा नं १</td> <td>PCC 1:2:4</td> <td>९५८४.१४</td> <td>१२२०९.३६</td> <td>२६२५.२२</td> <td>२८.७१</td> <td>७५३७०</td> <td>७९.७८</td> <td>६०१३०</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>झसी कलाको घरदेखि भिम बहादुर पुनको घर सम्मको बाटो ढलान उपभोक्ता समिति वडा नं १</td> <td>PCC 1:2:4</td> <td>९५८४.१४</td> <td>१२२०९.३६</td> <td>२६२५.२२</td> <td>३८.२२</td> <td>१००३३६</td> <td>७९.१४</td> <td>७९४०६</td> </tr> <tr> <td>१९</td> <td>संस्कृत मा वि बाटो ढलान उपभोक्ता समिति वडा नं १</td> <td>PCC 1:2:4</td> <td>९५८४.१४</td> <td>१२२०९.३६</td> <td>२६२५.२२</td> <td>२२.५४</td> <td>५९१७२</td> <td>७७.७८</td> <td>४६०२४</td> </tr> <tr> <td>२०</td> <td>अधिकारी टोल तथा नाल निर्माण वडा नं १</td> <td>PCC 1:2:4</td> <td>९५८४.१४</td> <td>१२२०९.३६</td> <td>२६२५.२२</td> <td>८२.७९</td> <td>२१७३४२</td> <td>७९.११</td> <td>१७१९३९</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>नायरायण आचार्यको घरदेखि भित्री बाटो र गौरी प्रगति मार्गको भित्री बाटो वडा नं २</td> <td>PCC 1:2:4</td> <td>९५८४.१४</td> <td>१२२०९.३६</td> <td>२६२५.२२</td> <td>२०.७८</td> <td>५४५५२</td> <td>७४.१६</td> <td>४०४५५</td> </tr> </tbody> </table> | भौ न       | उपभोक्ता समिति | काम    | प्रयोग हुनुपर्ने दर | प्रयोग दर                 | बढी दर       | परिमाण | बढि रकम | कार्यालय ले व्यहोर्ने अंश | बढी भुक्तानी | ३ | संस्कृत स्कुल जाने बाटोमा नाला र पोखरा फाइनान्सबाट स्कुलको गेटसम्म ढलान उपभोक्ता समिति वडा नं १ | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २८.७१ | ७५३७० | ७९.७८ | ६०१३० | ४ | झसी कलाको घरदेखि भिम बहादुर पुनको घर सम्मको बाटो ढलान उपभोक्ता समिति वडा नं १ | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३८.२२ | १००३३६ | ७९.१४ | ७९४०६ | १९ | संस्कृत मा वि बाटो ढलान उपभोक्ता समिति वडा नं १ | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २२.५४ | ५९१७२ | ७७.७८ | ४६०२४ | २० | अधिकारी टोल तथा नाल निर्माण वडा नं १ | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ८२.७९ | २१७३४२ | ७९.११ | १७१९३९ | २ | नायरायण आचार्यको घरदेखि भित्री बाटो र गौरी प्रगति मार्गको भित्री बाटो वडा नं २ | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २०.७८ | ५४५५२ | ७४.१६ | ४०४५५ | ९,९०७,५४४ |
| भौ न | उपभोक्ता समिति  | काम       | प्रयोग हुनुपर्ने दर   | प्रयोग दर  | बढी दर         | परिमाण | बढि रकम             | कार्यालय ले व्यहोर्ने अंश | बढी भुक्तानी |        |         |                           |              |   |   |           |         |          |         |       |       |       |       |   |   |           |         |          |         |       |        |       |       |    |   |           |         |          |         |       |       |       |       |    |                                      |           |         |          |         |       |        |       |        |   |  |           |         |          |         |       |       |       |       |           |
| ३    | संस्कृत स्कुल जाने बाटोमा नाला र पोखरा फाइनान्सबाट स्कुलको गेटसम्म ढलान उपभोक्ता समिति वडा नं १ | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४   | १२२०९.३६   | २६२५.२२        | २८.७१  | ७५३७०               | ७९.७८                     | ६०१३०        |        |         |                           |              |   |   |           |         |          |         |       |       |       |       |   |   |           |         |          |         |       |        |       |       |    |   |           |         |          |         |       |       |       |       |    |                                      |           |         |          |         |       |        |       |        |   |  |           |         |          |         |       |       |       |       |           |
| ४    | झसी कलाको घरदेखि भिम बहादुर पुनको घर सम्मको बाटो ढलान उपभोक्ता समिति वडा नं १                   | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४   | १२२०९.३६   | २६२५.२२        | ३८.२२  | १००३३६              | ७९.१४                     | ७९४०६        |        |         |                           |              |   |   |           |         |          |         |       |       |       |       |   |   |           |         |          |         |       |        |       |       |    |   |           |         |          |         |       |       |       |       |    |                                      |           |         |          |         |       |        |       |        |   |  |           |         |          |         |       |       |       |       |           |
| १९   | संस्कृत मा वि बाटो ढलान उपभोक्ता समिति वडा नं १   | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४   | १२२०९.३६   | २६२५.२२        | २२.५४  | ५९१७२               | ७७.७८                     | ४६०२४        |        |         |                           |              |   |   |           |         |          |         |       |       |       |       |   |   |           |         |          |         |       |        |       |       |    |   |           |         |          |         |       |       |       |       |    |                                      |           |         |          |         |       |        |       |        |   |  |           |         |          |         |       |       |       |       |           |
| २०   | अधिकारी टोल तथा नाल निर्माण वडा नं १  | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४   | १२२०९.३६   | २६२५.२२        | ८२.७९  | २१७३४२              | ७९.११                     | १७१९३९       |        |         |                           |              |   |   |           |         |          |         |       |       |       |       |   |   |           |         |          |         |       |        |       |       |    |   |           |         |          |         |       |       |       |       |    |                                      |           |         |          |         |       |        |       |        |   |  |           |         |          |         |       |       |       |       |           |
| २    | नायरायण आचार्यको घरदेखि भित्री बाटो र गौरी प्रगति मार्गको भित्री बाटो वडा नं २                  | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४   | १२२०९.३६   | २६२५.२२        | २०.७८  | ५४५५२               | ७४.१६                     | ४०४५५        |        |         |                           |              |   |   |           |         |          |         |       |       |       |       |   |   |           |         |          |         |       |        |       |       |    |   |           |         |          |         |       |       |       |       |    |                                      |           |         |          |         |       |        |       |        |   |  |           |         |          |         |       |       |       |       |           |



| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय |   |           |         |          |         |           |              |       |       | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|---|-----------|---------|----------|---------|-----------|--------------|-------|-------|------------|
|      |            |           | ३    | पिरुवा रत्नमार्ग ढल स्लाप बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं २                | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३४.९८     | ९१८३०        | ७०    | ६४२८१ |            |
|      |            |           | ३२   | नारायणस्थान पुलदेवी वसन्त सुवालको घरसम्म अण्डरग्राउण्ड ढल पेटी योजना वडा नं ३ | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३४.१६     | ८९६७७        | ७९.५७ | ७१३५६ |            |
|      |            |           | २५   | वडा अगाडी नारायणस्थान टोलको ढल निर्माण वडा नं ३                               | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २३.३८     | ६१३७७        | ७८.६५ | ४८२७३ |            |
|      |            |           | ३    | धारापानी मार्ग बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं ५                           | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३२.७९     | ८६०८०        | ७५.४  | ६४९०४ |            |
|      |            |           | ४    | एकलधारा मार्ग निर्माण समिति वडा नं ५  | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २६.८७     | ७०५३९        | ७७.३  | ५४५२६ |            |
|      |            |           | ६    | हाइवे विशाल मार्ग ढुंगे छपनी मार्ग निर्माण समिति वडा नं ५                     | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २१.३२     | ५५९६९        | ७९.८२ | ४४६७४ |            |
|      |            |           | ७    | मिलिजुली मार्ग बाटो ढलान योजना वडा नं ५                                       | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | १८.८६     | ४९५११        | ७९.९९ | ३९६०४ |            |
|      |            |           | ११   | राधाकृष्ण मार्ग रेडियो नेपाल पश्चिम बाटो ढलान योजना वडा नं ५                  | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २५.४७     | ६६८६४        | ८०.१  | ५३५५८ |            |
|      |            |           | १४   | वास्तारी वग्न ढलान बाटो निर्माण योजना वडा नं ५                                | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २९.३३     | ७६९९७        | ७९.९८ | ६१५८२ |            |
|      |            |           | २६   | धारापानी मार्ग पश्चिम दक्षिण बाटो ढलान योजना वडा नं ५                         | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २१.६६     | ५६८६२        | ७९.५९ | ४५२५६ |            |
|      |            |           | ४३   | खोलेटो धारापानी योजना वडा नं ५  | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | १९.५३     | ५१२७०        | ७८.१९ | ४००८८ |            |
|      |            |           | ८    | शकुन्तलाको घर निरको बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं ६                      | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | १३।४<br>४ | ३५२८२।<br>९५ |       | २८९३८ |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय   |              |         |          |         |            |           | वेरुजु रकम      |
|------|------------|-----------|--|--------------|---------|----------|---------|------------|-----------|-----------------|
|      |            |           |  |              |         |          |         |            | ८२।०<br>१ |                 |
| २१   |            |           | बेस्नीकोट मार्ग बाटो निर्माण समिति वडा नं ६                              | PCC<br>1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २८।२<br>२  | ७४०८४     | ८३।३<br>६१७३५   |
| ३९   |            |           | सिम्पानि मार्ग बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं ६                      | PCC<br>1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३०।०<br>७  | ७८९४०     | ८०।५<br>६३५५०   |
| ४८   |            |           | बसुन्धरा मार्ग बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं ६                      | PCC<br>1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २३।६<br>१  | ६१९८०     | ७७।३<br>४७९४८   |
| २०   |            |           | ट्याक्सी चोकदेखि राधाकृष्ण मन्दिर बाटो ढलान उपभोक्ता समिति वडा नं ७      | PCC<br>1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | १३६.१<br>५ | ३५७४२३    | ६९.९५<br>२५००१७ |
| १३   |            |           | संगम कुंवर टोल विकास संस्था (एकता मार्ग ढल सहितको बाटो निर्माण) वडा नं ८ | PCC<br>1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २८.६२      | ७५१४५     | ६३.६४<br>४७८१४  |
| १४   |            |           | कृष्णलाल मार्ग ढलान बाटो निर्माण उ स वडा नं ८                            | PCC<br>1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २०.८०      | ५४६०५     | ७८.०६<br>४२४२५  |
| २६   |            |           | सिद्धार्थमार्ग भित्रीबाटो निर्माण उ स वडा नं ८                           | PCC<br>1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३६.८१      | ९६६३४     | ७४.८५<br>७२३३०  |
| ३२   |            |           | चालिसे मार्ग बाटो निर्माण उ स वडा नं ८                                   | PCC<br>1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २७.४७      | ७२११५     | ७७.५२<br>५५९०४  |
| ९    |            |           | सीता खवासको घरदेखि कृष्ण रानाभाटको घरसम्मको बाटो पि सि सि योजना वडा नं ९ | PCC<br>1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | १५.५९      | ४०९२७     | ७९.८४<br>३२६७५  |
| १३   |            |           | श्री महेन्द्र मा वि वडा नं ९   | PCC<br>1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ४१.५६      | १०९१०४    | ८०<br>८७२८३     |
| २२   |            |           | बास्तोलाथर मार्ग बाटो ढलान योजना वडा नं ९                                | PCC<br>1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | १०९        | २८६१४९    | ८०<br>२२८९१९    |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय  |           |         |          |         |       |        |       | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|-----------|---------|----------|---------|-------|--------|-------|------------|
| २९   |            |           | शुभ मार्ग टोल ख कंक्रीट बाटो उपभोक्ता समिति वडा नं ९                | PCC 1:2:4 | ९५८४.९४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३९.०६ | ९८६३५  | ८१.९० | ८०७८२      |
| ७    |            |           | स्वर्णम टोल बाटो निर्माण समिति वडा नं १०                            | PCC 1:2:4 | ९५८४.९४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ७८।२० | २०५२९२ | ७९।५  | १६३३००     |
| २६   |            |           | सिग्देल मार्ग बाटो ढलान तथा खानेपानी लाइन बिस्तार समिति वडा नं १०   | PCC 1:2:4 | ९५८४.९४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३९।०३ | १०२४६२ | ८१।७  | ८३७४३      |
| ३०   |            |           | जनजागृत टोल विकास संस्था वडा नं ११                                  | PCC 1:2:4 | ९५८४.९४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २५।५  | ६६९४३  | ९०    | ६०३०४      |
| २२   |            |           | राम हमालको घरबाट बोधराजको घरसम्म बाटो ढलान उपभोक्ता समिति वडा नं ११ | PCC 1:2:4 | ९५८४.९४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३६।४  | ९५५५८  | ९०।९  | ८६९५५      |
| १६   |            |           | हिलोडहर बोरिड माथिको बाटो उपभोक्ता समिति वडा नं ११                  | PCC 1:2:4 | ९५८४.९४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३६।२५ | ९६१६५  | ९०    | ८६६४०      |
| ७    |            |           | कोडिनेटर मार्ग उपभोक्ता समिति वडा नं ११                             | PCC 1:2:4 | ९५८४.९४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३७।९५ | ९९६२७  | ८१।३  | ८०९९५      |
| ४    |            |           | हिल पोइन्ट अगाडीको बाटो निर्माण योजना वडा नं १२                     | PCC 1:2:4 | ९५८४.९४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३४.८३ | ९१४३६  | ७९.०१ | ७२२४४      |
| ६    |            |           | दिपेन्द्र कार्कीको घर अगाडीको बाटो निर्माण समिति वडा नं १२          | PCC 1:2:4 | ९५८४.९४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३८.५६ | १०१२२८ | ७९.९८ | ८०९६२      |
| ७    |            |           | सेति नहर बाटो निर्माण उ स वडा नं १२                                 | PCC 1:2:4 | ९५८४.९४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ५९.१० | १५५१५० | ७९.९८ | १२४०८९     |
| ८    |            |           | ढिकालेथर भित्री बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं १२               | PCC 1:2:4 | ९५८४.९४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ५५.९४ | १४६८५५ | ७९.२५ | ११६३८३     |
| १२   |            |           | लालिगुराँस शान्तिटोल भित्रीबाटो निर्माण समिति वडा नं १२             | PCC 1:2:4 | ९५८४.९४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ४८.३७ | १२६९८२ | ७८.७३ | ९९९७३      |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  |           |         |          |         |       |         |       |        | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|-----------|---------|----------|---------|-------|---------|-------|--------|------------|
| १६   |            |           | मौला बौद्ध मार्ग टोल विकास संस्था वडा नं १२           | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ४३.८३ | ११५०६३  | ७७.०९ | ८८७०२  |            |
| १८   |            |           | फुलवारी शान्ति पथ बाटो ढलान योजना वडा नं १२           | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३४.२८ | ८९९९२   | ७६.६३ | ६८९६१  |            |
| २०   |            |           | लालीगुराँस टोल विकास योजना वडा नं १२                  | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ७४.७८ | १९६३१४  | ७८.६७ | १५४४४० |            |
| ८    |            |           | सिग्देल मार्ग बाटो ढलान योजना वडा नं १३               | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ७७.५० | २०३४५५  | ६८.९८ | १४०३४३ |            |
| ९    |            |           | कुईथोक सडक ढलान बाटो निर्माण वडा नं १३                | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ७०.३५ | १८४६८४  | ८५.४३ | १५७७७५ |            |
| १५   |            |           | मुल सिमखेत भित्री बाटो निर्माण उ स वडा नं १३          | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २४.६० | ६४५८०   | ८९    | ५७४७६  |            |
| १७   |            |           | उज्वल टोल बाटो निर्माण समिति वडा नं १३                | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ५४.५५ | १४३२०६  | ६८.७६ | ९८४६८  |            |
| ३५   |            |           | दुई कुलाको मूहान विजयपुर बाटो ढलान योजना वडा नं १३    | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ५५.६२ | १४६०१५  | ६९.६५ | ९९७४३  |            |
| ५४   |            |           | बुढीयावारी मोटरबाटो मर्मत समिति वडा नं १३             | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २३.८१ | ६२५०६   | ७८.५१ | ४९०७३  |            |
| ८०   |            |           | पात्ले पधेरा सडक ढलान निर्माण उ स वडा नं १६           | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | १६.६  | ४३५७९   | ८९.७६ | ३९११६  |            |
| २८   |            |           | परिवर्तन टोल छविसे मार्ग उपभोक्ता समिति वडा नं १४     | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३६।३० | ९५२९५।५ | ७९।८३ | ७६०७८  |            |
| २९   |            |           | राधाकृष्ण टोलको बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं १४ | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ६२।९४ | १६५२३१  | ७९।६  | १३१५४० |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  |           |         |          |         |       |        |       | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|-----------|---------|----------|---------|-------|--------|-------|------------|
| ३३   |            |           | खिमलाल अधिकारीको घर जाने बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं १४    | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | १६।६४ | ४३६८४  | ७९।९६ | ३४९३०      |
| ३५   |            |           | जलेश्वर मार्ग बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं १४               | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २१।१५ | ५५७८६  | ७९।८  | ४४५३०      |
| ३६   |            |           | राम थापाको घरबाट पश्चिम जाने बाटो निर्माण समिति वडा नं १४         | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २०।७९ | ५४५७८  | ७९।८  | ४३५८३      |
| ४१   |            |           | दुर्गा भगवती टोल संगम मार्ग बाटो निर्माण समिति वडा नं १४          | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २५।४४ | ६६७८६  | ७९।५  | ५३०९५      |
| ४७   |            |           | नागमणी टोल बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं १४                  | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २९।४४ | ७७२८६  | ७९।७  | ६९६४६      |
| ५७   |            |           | खाल्टे सामुदायीक भवन स्तरउन्नती निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं १४  | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ६८।४६ | १७९७२३ | ७९।५  | १४२८८४     |
| ६२   |            |           | रामजि भण्डारी मार्ग बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं १४         | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २७।०५ | ७१०१२  | ७८।८  | ५६०१२      |
| ४८   |            |           | बोटानिकल गार्डेन बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं १४            | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३०।०२ | ७८८१०  | ७९।७  | ६२८६०      |
| ६    |            |           | माथिल्लो शान्तिटोल बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं १४          | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३३।०१ | ८६६५८  | ७९।९  | ६९२६०      |
| ७    |            |           | जय प्रतिभा चक्रपथ ढलान बाटो निर्माण समिति वडा नं १४               | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३७।५४ | ९८५५०  | ७९।७  | ७८६२५      |
| ८    |            |           | माटेको छुचिदेखी काशिखोला ओरालो बाटो ढलान उपभोक्ता समिति वडा नं १४ | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २५।४३ | ६६७६०  | ७९।५  | ५३१३०      |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय  |           |         |          |         |       |        |      | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|-----------|---------|----------|---------|-------|--------|------|------------|
| १२   |            |           | नविन टोल बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं १४  | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३५१९२ | ९२१९७  | ७९१४ | ७३२९२      |
| १३   |            |           | रामेश्वरी मार्ग ढलान बाटो निर्माण समिति वडा नं १४   | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २९१०९ | ७६३६८  | ७९१५ | ६०७५८      |
| १९   |            |           | शुभकामना मार्ग बाटो निर्माण समिति वडा नं १४   | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३०१८८ | ८१०६६  | ७९१८ | ६४६९५      |
| २०   |            |           | शिव मार्ग ढलान बाटो निर्माण समिति वडा नं १४   | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ४४१०४ | ११५६१५ | ७९१९ | ९२४६०      |
| २१   |            |           | माटेको छुचिदेखी काशिखोला ओरालो बाटो ढलान उपभोक्ता समिति वडा नं १४                               | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ५२१४९ | १३७८०० | ७९१७ | १०९९१०     |
| २२   |            |           | विशालनगर सडक निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं १४   | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३२१७७ | ८६०२८  | ७९१५ | ६८४३०      |
| २४   |            |           | प्रतिभाटोल बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं १४  | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३२१४४ | ८५१६२  | ७९१९ | ६८०७०      |
| १४   |            |           | निर्मल टोल मार्ग जाने सडक निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं १५                                      | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ७२१४९ | १९०३०२ | ७९१४ | १५१२३५     |
| १६   |            |           | अकलापुर मार्य डिल निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं १५  | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ६४१०७ | १६८१९७ | ७९१६ | १३३९४०     |
| २०   |            |           | जाल्पा मार्ग र वडा कार्यालय अगाडी हुदै सेन्टमेरिज चोकसम्म नाला निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं १५ | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३२१९७ | ८४४५३  | ७९१८ | ६७४२०      |
| २२   |            |           | स्वस्तिक एकता मार्ग सडक निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं १५  | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ८११२५ | २१३३०० | ७९१९ | १७०६१८     |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय   |           |         |          |         |       |        |       | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|-----------|---------|----------|---------|-------|--------|-------|------------|
| ८१   |            |           | हात्तीढुंगा पथ खारारीपानी र तामाङ समाज बलराम थापा मार्ग निर्माण समिति वडा नं १६  | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २८    | ७३५०६  | ८९.९७ | ६६१३३      |
| २३   |            |           | अन्नपुर्ण टोल मार्ग बाटव उपभोक्ता समिति वडा नं १७                                | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | १५।४० | ४०४२८  | ६९।३  | २८०५४      |
| २८   |            |           | शितलपथ नमुना टोल भलपानी व्यवस्थापन उपभोक्ता समिति वडा नं १७                      | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ७४।९३ | १९६७०७ | ६९।५  | १३६७६६     |
| ३७   |            |           | दामोदरकुना सडक निर्माण योजना उपभोक्ता समिति वडा नं १७                            | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ४२।३१ | १११०७३ | ७०।१  | ७७९४५      |
| ७    |            |           | मेथलाङ चोकदेखी सामुदायिक भवनसम्म बाटो निर्माण समिति वडा नं १८                    | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २४।७५ | ६४९७५  | ८९।१  | ५८००५      |
| ११   |            |           | सौदम चौतारादेखी न्याउरुङ भिर सडक निर्माण समिति वडा नं १८                         | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | १९।७५ | ५१८४८  | ९१।५  | ४७४५५      |
| २६   |            |           | तोरिपानि बोरिङ देखी शारदा आविसम्म सडक भवन निर्माण निर्माण समिति वडा नं १८        | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २९    | ७६१३१  | ८८।३  | ६७२१८      |
| ३५   |            |           | धिपधिपे मार्ग बाटो निर्माण समिति वडा नं १८                                       | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २८।९४ | ७५९७४  | ८५।२  | ६४७३०      |
| ९    |            |           | पुरन्चौर सडक नाला तथा ढलान नर्माण योजना वडा नं १९                                | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | ११८२६    | २२४१.८६ | ३२.१  | ७१९६४  | ८९.९८ | ६४७५३      |
| ५५   |            |           | घट्टाको टुडा राम्चे सडकको पाताल खण्ड सडक उ स वडा नं १९                           | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २५.४  | ६६६८०  | ८३.२८ | ५५५३१      |
| २०   |            |           | मौजा तरकारी संकलन केन्द्रदेखी शिव मन्दिरसम्म स्तरउन्नती उपभोक्ता समिति वडा नं २० | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३२।३९ | ८५०३०  | ८९    | ७५६७५      |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  |           |         |          |         |       |        |       | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|-----------|---------|----------|---------|-------|--------|-------|------------|
|      |            |           | ५६ नापनेचौर ढलान बाटो निर्माण तथा चौतारो मर्मत वडा नं २१                              | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | १८.१३ | ४७५९५  | ८९.९  | ४२७८८      |
|      |            |           | ६६ मैदान साउनपानी सिंढी निर्माण वडा नं २१   | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | १५.१३ | ३९७१९  | ९०    | ३५७४७      |
|      |            |           | ८६ पूम्दीकोट विकास समिति विशाल महादेव मूर्ती योजना वडा नं २२                          | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | १३.११ | ३४४१६  | ८३    | ३०९७५      |
|      |            |           | ८७ थर्पु मोटरवाटो उपभोक्ता समिति वडा नं २२  | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २३.४३ | ६५५०८  | ८९.६५ | ५८७२८      |
|      |            |           | ९० वडा कार्यालय राती पोखरी बहुदल चौतारी बाटो मर्मत वडा नं २२                          | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ११.४० | २९९२७  | ८१    | २४२४१      |
|      |            |           | १०० भ्यू पोइन्ट मडिकला वाटो वडा नं २२   | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २२    | ॥५७७५४ | ८९.८  | ५१८६३      |
|      |            |           | २ खहरेखोला थुम्काको उत्तर र ढावकुना वाल निर्माण वस्ती संरक्षण योजना वडा नं २३         | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २७.७८ | ७२९२८  | ८४.९२ | ६१९३०      |
|      |            |           | ३ ठुलाखेत कायरवारी चोक सडक योजना वडा नं २३  | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ७१.२९ | १८७१५१ | ८६.८५ | १६२५४०     |
|      |            |           | १७ हुलाक नेपालिटोल मुडके पोखरी बाहुनकुला मोटरवाटो उपभोक्ता समिति वडा नं २४            | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३२।६२ | ८५६३५  | ८४।६  | ७२५२१      |
|      |            |           | ५२ पहरपानि बुकुने प्रगतिशिल पिकनिक स्पोर्ट धामागोरा मोटरवाटो उपभोक्ता समिति वडा नं २४ | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २४।९८ | ६५५७७  | ८५    | ५५७१०      |
|      |            |           | ६३ बडहरे काउले पिपलडाली राउसे ओडार मोटरवाटो उपभोक्ता समिति वडा नं २४                  | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ४९।६८ | १३०४२० | ८१।६  | १०६५००     |



| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय  |           |         |          |         |       |        |       | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|-----------|---------|----------|---------|-------|--------|-------|------------|
| १०   |            |           | नयाँ बस्ती प्रगतिचोक बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं २५              | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २६१९६ | ६८६७५  | ७९१३  | ५४५०५      |
| ११   |            |           | बडहरे बाटो निर्माण समिति वडा नं २५                                      | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | १८१५२ | ४८६२०  | ७९१७  | ३८७५०      |
| १२   |            |           | तित्रिकोट प्रकाश मार्ग उपभोक्ता समिति वडा नं २५                         | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २८१३६ | ७४४५०  | ७९१५  | ५९२३५      |
| १३   |            |           | रुद्रमहादेव नमुना मार्ग टिकारामको घर जोडने बाटो वडा नं २५               | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ४७१५६ | १२४८५५ | ७९१५  | ९९३३५      |
| १६   |            |           | नमुना टोल याम्दी पुरानो बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं २५           | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १०५७८।८५ | ९९४१७१  | ७११७५ | ७१३७०  | ७७१७  | ५५४६०      |
| १७   |            |           | रस्मी मार्ग निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं २५                            | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | १६१७४ | ४३९४५  | ७९१६  | ३५०१०      |
| २६   |            |           | सुन्दरपुरी मार्ग बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं २५                  | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३६१५० | ९५८२०  | ७९१९  | ७६५७५      |
| ३४   |            |           | सुइखेत कालिकाचोक कार्कीको घर जाने बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं २५ | PCC 1:3:6 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ७०१९० | १८६१२८ | ७९१५  | १४७९७१     |
| ३९   |            |           | गौरिशंकर नमुना टोल बाटो निर्माण समिति वडा नं २५                         | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३५१५४ | ९३३००  | ७६१८  | ७१६६६      |
| ४    |            |           | ढलेपिपल जरुवा सडक निर्माण समिति वडा नं २६                               | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ४७.२७ | १२४०९४ | ७६.७३ | ९५२१७      |
| ६    |            |           | छत्रे ढुंगा बाटो ढलान उपभोक्ता समिति वडा नं २७                          | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | १९.६५ | ५१५८५  | ७५.२३ | ३८८०७      |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय  |           |         |          |         |       |        |       | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|-----------|---------|----------|---------|-------|--------|-------|------------|
| १८   |            |           | तिनतहरा मार्ग ढलान निर्माण योजना उ स वडा नं २७                                    | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २९    | ७६१३१  | ७९.२० | ६०२९५      |
| ३४   |            |           | बुढाको चौरबाट भुपती धमलाको घर झर्ने बाटो ढलान वडा नं २७                           | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २७.२२ | ७१४५८  | ८८.३५ | ६३१३३      |
| ५६   |            |           | अर्चले स्वास्थ्य चौकी जाने बाटो ढलान योजना वडा नं २७                              | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | १७.११ | ४४९१४  | ७७.९३ | ३५००१      |
| ५७   |            |           | छिमेको टोल हुँदै भुवनुकना जोड्ने बाटो वडा नं २७                                   | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २७.१६ | ७१३००  | ७९.३८ | ५६५९८      |
| ५८   |            |           | डाँडावारी तटबन्ध तथा बाटो निर्माण वडा नं २७                                       | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३५.४६ | ९३०९०  | ७९.२७ | ७३७९२      |
| ५९   |            |           | तिनतहरा अधुरो बाटो ढलान योजना वडा नं २७   | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३३.६२ | ८८२६०  | ८२.२६ | ७२६०२      |
| ७४   |            |           | एकताटोल बगादीखोला उकालो ढलान कार्य वडा नं २७                                      | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २६.५२ | ६९६२१  | ७९.२५ | ५५१७४      |
| ७६   |            |           | पण्डितथर खहरे बाटो ढलान उपभोक्ता समिति वडा नं २७                                  | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३०.०३ | ७८८०९  | ७९.२८ | ६२४८०      |
| २    |            |           | पिपलडाली मार्ग शाखा बाटो निर्माण योजना वडा नं २९                                  | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३५.२९ | ९२६४४  | ७९.३८ | ७३५४०      |
| १४   |            |           | पिपलडाली मुनिदेखि पुलचोक जाने बाटोको अधुरो योजना निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं २९ | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ४६.२१ | १२१३११ | ७९.१० | ९५९५७      |
| ४९   |            |           | ज्योतिको खोर इनार देखि खुइले डाँडा कृषिमार्ग जोड्ने बाटो निर्माण समिति वडा नं २९  | PCC 1:2:4 | ९५८४.१४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २०.६६ | ५४२३७  | ७९.२९ | ४३००५      |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय  |           |         |          |         |       |        |       | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|-----------|---------|----------|---------|-------|--------|-------|------------|
| २    |            |           | बरालथर पानी ट्याङ्की हुँदै सत्तरी चौतारासम्म सडक ढलान योजना वडा नं ३०               | PCC 1:2:4 | ९५८४.९४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ६८.०३ | १७८५९४ | ७९.३५ | १४१७१४     |
| ३    |            |           | रामबजार श्रीमार्ग ढलान समिति वडा नं ३०  | PCC 1:2:4 | ९५८४.९४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३३.३२ | ८७४७२  | ७८.८४ | ६८९७३      |
| १६   |            |           | रामबजार चिसापानी जनता मार्ग उ स वडा नं ३०   | PCC 1:2:4 | ९५८४.९४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३०.५१ | ८००९५  | ७९.५३ | ६३७००      |
| ७३   |            |           | त्रिकाङ्गबाट ठाँडडाँड रियाले सडक स्तरोन्नती वडा नं ३०                               | PCC 1:2:4 | ९५८४.९४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २६.७५ | ७०२२५  | ८१.७२ | ५७३८८      |
| २६   |            |           | सुन्दरवस्ती हरेकृष्ण चौतारासम्म ढलान वडा नं ३१                                      | PCC 1:2:4 | ९५८४.९४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २६    | ६८२५६  | ८९.६१ | ६११६४      |
| २    |            |           | मोहनडाँडा पुल देखि बस्नेत कुलाईन मन्दिर हुँदै स्वारा बाटो निर्माण योजना वडा नं ३२   | PCC 1:2:4 | ९५८४.९४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ४२.०५ | ११०३९० | ८५.२८ | ९४१४१      |
| ७    |            |           | तिवारीको साँघु कटुन्जे हुँदै सुदारको चौतारा सडक स्तरोन्नती उपभोक्ता समिति वडा नं ३२ | PCC 1:2:4 | ९५८४.९४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ३६.२८ | ९५२४३  | ८८.०७ | ८३८८०      |
| ८    |            |           | राजाको चौतारादेखि तालखोला जाने भित्री बाटो ढलान योजना उ स वडा नं ३२                 | PCC 1:2:4 | ९५८४.९४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ४७.६३ | १२५०३९ | ७६.९१ | ९६१६७      |
| १०   |            |           | दुर्गा मन्दिर चैनपुर सामुहाने सडक ढलान तथा स्तरोन्नती योजना वडा नं ३२               | PCC 1:2:4 | ९५८४.९४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २८.९४ | ७५९७८  | ८८.४२ | ६७१७६      |
| ३६   |            |           | सतिघाट जानेबाटो मर्मत उपभोक्ता समिति वडा नं ३२                                      | PCC 1:2:4 | ९५८४.९४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | ६२.६१ | १६४३६५ | ८०    | १३१४९२     |
| २८   |            |           | उपल्लो ठूलो पाखा सडक निर्माण समिति वडा नं ३३  | PCC 1:2:4 | ९५८४.९४ | १२२०९.३६ | २६२५.२२ | २७.८४ | ७३०८६  | ९१.३६ | ६६७७१      |
|      |            |           | जम्मा   |           |         |          |         |       |        |       | ९८४६३८०    |

| क्रम         | भौचर नम्बर  | भौचर मिति | विषय  | बेरुजु रकम             |                      |          |              |                        |                |             |                                  |           |        |          |       |            |   |           |           |          |      |            |                               |           |           |          |      |              |  |           |        |       |      |              |   |  |        |       |      |             |   |           |        |          |       |  |  |  |  |  |       |        |
|--------------|---|-----------|---|------------------------|----------------------|----------|--------------|------------------------|----------------|-------------|----------------------------------|-----------|--------|----------|-------|------------|---|-----------|-----------|----------|------|------------|-------------------------------|-----------|-----------|----------|------|--------------|--|-----------|--------|-------|------|--------------|---|--|--------|-------|------|-------------|---|-----------|--------|----------|-------|--|--|--|--|--|-------|--------|
| ११२          |   |           | <p><b>मूल्य अभिवृद्धि कर कट्टि नभएको</b><br/> आर्थिक ऐन, २०७८ ले गरेको व्यवस्था अनुसार सरकारी कार्यालयले २०७८।२।१६ देखिको ठेक्का वा करार अन्तर्गतको भुक्तानीमा मू.अ.कर रकमको ३० प्रतिशत सम्बन्धीत राजस्व शीर्षकमा र बाँकी ७० प्रतिशत सम्बन्धीत फर्मलाई भुक्तानी दिनुपर्ने उल्लेख छ । तर पालिकाले देहायको भुक्तानीमा नियमानुसार ३० प्रतिशत रकम रु. कट्टी गरी राजस्व दाखिला नगरी फर्मलाई नै भुक्तानी दिएको देखिएकाले मू अ कर समायोजन पेश गर्नुपर्ने देखिएको रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं/मिति</th> <th>भुक्तानी पाउनेको नाम</th> <th>भ्याट नं</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>मूल्य अभिवृद्धि कर रकम</th> <th>३० प्रतिशत रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>५३।०७९।३।१३</td> <td>जे डि एस कन्सट्रक्सन (वडा नं १९)</td> <td>६१०८४६६४५</td> <td>५९६५२४</td> <td>६८६२६.७०</td> <td>२०५९८</td> </tr> <tr> <td>३।०७८।८।२४</td> <td>स्काइ कन्सट्रक्सन एण्ड विल्डर्स (वडा नं १६)</td> <td>६०२७२०६१२</td> <td>२४५१६१.४१</td> <td>२८२०४.४१</td> <td>८४६१</td> </tr> <tr> <td>४।०७८।८।२४</td> <td>पि एल कन्सट्रक्सन (वडा नं १६)</td> <td>३०१८८८५२५</td> <td>२४५६५०.४४</td> <td>२८२६०.६७</td> <td>८४७८</td> </tr> <tr> <td>१९।०७८।१२।१०</td> <td>पन्थ कन्सट्रक्सन एण्ड विल्डर्स (वडा नं ३२)</td> <td>३०५५२७१६७</td> <td>२२७११५</td> <td>२८०२८</td> <td>८४०८</td> </tr> <tr> <td>१७।०७८।११।३०</td> <td>सराङकोट उज्यालो कार्यक्रम अन्तर्गत ब्राइट सन कम्पनी प्रा लि (वडा नं १८)</td> <td></td> <td>२८५९९९</td> <td>३२९००</td> <td>९८७०</td> </tr> <tr> <td>५०।०७९।३।२०</td> <td>ओम कालिका कन्सट्रक्सन प्रा लि (वडा नं ३१)</td> <td>६१००३१५८२</td> <td>३१८२७३</td> <td>३६६१५।५०</td> <td>१०९८५</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>६६८००</td> </tr> </tbody> </table> | भौचर नं/मिति           | भुक्तानी पाउनेको नाम | भ्याट नं | भुक्तानी रकम | मूल्य अभिवृद्धि कर रकम | ३० प्रतिशत रकम | ५३।०७९।३।१३ | जे डि एस कन्सट्रक्सन (वडा नं १९) | ६१०८४६६४५ | ५९६५२४ | ६८६२६.७० | २०५९८ | ३।०७८।८।२४ | स्काइ कन्सट्रक्सन एण्ड विल्डर्स (वडा नं १६) | ६०२७२०६१२ | २४५१६१.४१ | २८२०४.४१ | ८४६१ | ४।०७८।८।२४ | पि एल कन्सट्रक्सन (वडा नं १६) | ३०१८८८५२५ | २४५६५०.४४ | २८२६०.६७ | ८४७८ | १९।०७८।१२।१० | पन्थ कन्सट्रक्सन एण्ड विल्डर्स (वडा नं ३२) | ३०५५२७१६७ | २२७११५ | २८०२८ | ८४०८ | १७।०७८।११।३० | सराङकोट उज्यालो कार्यक्रम अन्तर्गत ब्राइट सन कम्पनी प्रा लि (वडा नं १८) |  | २८५९९९ | ३२९०० | ९८७० | ५०।०७९।३।२० | ओम कालिका कन्सट्रक्सन प्रा लि (वडा नं ३१) | ६१००३१५८२ | ३१८२७३ | ३६६१५।५० | १०९८५ |  |  |  |  |  | ६६८०० | ६६,८०० |
| भौचर नं/मिति | भुक्तानी पाउनेको नाम  | भ्याट नं  | भुक्तानी रकम  | मूल्य अभिवृद्धि कर रकम | ३० प्रतिशत रकम       |          |              |                        |                |             |                                  |           |        |          |       |            |   |           |           |          |      |            |                               |           |           |          |      |              |  |           |        |       |      |              |   |  |        |       |      |             |   |           |        |          |       |  |  |  |  |  |       |        |
| ५३।०७९।३।१३  | जे डि एस कन्सट्रक्सन (वडा नं १९)  | ६१०८४६६४५ | ५९६५२४  | ६८६२६.७०               | २०५९८                |          |              |                        |                |             |                                  |           |        |          |       |            |   |           |           |          |      |            |                               |           |           |          |      |              |  |           |        |       |      |              |   |  |        |       |      |             |   |           |        |          |       |  |  |  |  |  |       |        |
| ३।०७८।८।२४   | स्काइ कन्सट्रक्सन एण्ड विल्डर्स (वडा नं १६)                             | ६०२७२०६१२ | २४५१६१.४१   | २८२०४.४१               | ८४६१                 |          |              |                        |                |             |                                  |           |        |          |       |            |   |           |           |          |      |            |                               |           |           |          |      |              |  |           |        |       |      |              |   |  |        |       |      |             |   |           |        |          |       |  |  |  |  |  |       |        |
| ४।०७८।८।२४   | पि एल कन्सट्रक्सन (वडा नं १६)   | ३०१८८८५२५ | २४५६५०.४४   | २८२६०.६७               | ८४७८                 |          |              |                        |                |             |                                  |           |        |          |       |            |   |           |           |          |      |            |                               |           |           |          |      |              |  |           |        |       |      |              |   |  |        |       |      |             |   |           |        |          |       |  |  |  |  |  |       |        |
| १९।०७८।१२।१० | पन्थ कन्सट्रक्सन एण्ड विल्डर्स (वडा नं ३२)                              | ३०५५२७१६७ | २२७११५  | २८०२८                  | ८४०८                 |          |              |                        |                |             |                                  |           |        |          |       |            |   |           |           |          |      |            |                               |           |           |          |      |              |  |           |        |       |      |              |   |  |        |       |      |             |   |           |        |          |       |  |  |  |  |  |       |        |
| १७।०७८।११।३० | सराङकोट उज्यालो कार्यक्रम अन्तर्गत ब्राइट सन कम्पनी प्रा लि (वडा नं १८) |           | २८५९९९  | ३२९००                  | ९८७०                 |          |              |                        |                |             |                                  |           |        |          |       |            |   |           |           |          |      |            |                               |           |           |          |      |              |  |           |        |       |      |              |   |  |        |       |      |             |   |           |        |          |       |  |  |  |  |  |       |        |
| ५०।०७९।३।२०  | ओम कालिका कन्सट्रक्सन प्रा लि (वडा नं ३१)                               | ६१००३१५८२ | ३१८२७३  | ३६६१५।५०               | १०९८५                |          |              |                        |                |             |                                  |           |        |          |       |            |   |           |           |          |      |            |                               |           |           |          |      |              |  |           |        |       |      |              |   |  |        |       |      |             |   |           |        |          |       |  |  |  |  |  |       |        |
|              |   |           |   |                        | ६६८००                |          |              |                        |                |             |                                  |           |        |          |       |            |   |           |           |          |      |            |                               |           |           |          |      |              |  |           |        |       |      |              |   |  |        |       |      |             |   |           |        |          |       |  |  |  |  |  |       |        |
| ११३          |   |           | <p><b>आनुपातिक कट्टी नभएको</b><br/> सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ मा उपभोक्ता समितिको योगदान भन्दा कम काम सम्पन्न भई रनिङ्ग विल र मूल्याङ्कन प्रतिवेदन प्राप्त भएकोमा सोही अनुरूप कार्यालयबाट व्यहोरिने रकमलाई पनि सोही अनुपातमा कम गरी भुक्तानी गरिने उल्लेख छ । लेखापरीक्षणको क्रममा नमूना छनौटको आधारमा परीक्षण गर्दा यस वर्ष संचालित निम्न योजनाको निम्नानुसार सम्झौता रकम</p>   |                        |                      |          |              |                        |                |             |                                  |           |        |          |       |            |   |           |           |          |      |            |                               |           |           |          |      |              |  |           |        |       |      |              |   |  |        |       |      |             |   |           |        |          |       |  |  |  |  |  |       |        |

| क्रम   | भौचर नम्बर   | भौचर मिति   | बिषय   | बेरुजु रकम         |                      |             |                   |                    |            |  |           |           |        |             |                         |           |           |        |  |  |            |            |         |             |   |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |        |        |        |             |   |        |        |        |             |  |        |           |       |             |   |           |           |        |              |   |           |           |        |  |
|--|--|-------------|--|--------------------|----------------------|-------------|-------------------|--------------------|------------|--|-----------|-----------|--------|-------------|-------------------------|-----------|-----------|--------|--|--|------------|------------|---------|-------------|---|-----------|-----------|--------|-------------|--|-----------|-----------|--------|-------------|--|-----------|-----------|--------|-------------|--|-----------|-----------|--------|-------------|--|--------|--------|--------|-------------|---|--------|--------|--------|-------------|--|--------|-----------|-------|-------------|---|-----------|-----------|--------|--------------|---|-----------|-----------|--------|--|
|  |  |             | भन्दा घटीको कार्यसम्पन्न गरेकोमा कार्यालयले भुक्तानी दिँदा सम्झौताको तुलनामा आनुपातिक कट्टी गरी भुक्तानी दिएको देखिएन । नियमावलीको व्यवस्था तथा सम्झौता विपरित उपभोक्ता समितिलाई बढी भुक्तानी भएको रकम असुल गर्नुपर्ने रु  | २२८,८३४            |                      |             |                   |                    |            |  |           |           |        |             |                         |           |           |        |  |  |            |            |         |             |   |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |        |        |        |             |   |        |        |        |             |  |        |           |       |             |   |           |           |        |              |   |           |           |        |  |
|  |  |             | <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं</th> <th>उपभोक्ता समितिको नाम</th> <th>लागत अनुमान</th> <th>कार्य सम्पन्न रकम</th> <th>हुनुपर्ने भुक्तानी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४।०७८।८।२८</td> <td>सिद्धार्थ मार्ग लेन बाटो ढलान उ स वडा नं ८</td> <td>२७८३०३.८९</td> <td>३७३०४४.३०</td> <td>१९६२२०</td> </tr> <tr> <td>१७।०७९।१।१३</td> <td>नवप्रभात मा वि वडा नं ८</td> <td>६२८३८९.४३</td> <td>६१७८८९.६६</td> <td>४९१६४५</td> </tr> <tr> <td colspan="2">पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना अन्तर्गत पुम्दीकोट विकास समिति</td> <td>५७२८८४९.०६</td> <td>५७०८७७१.९७</td> <td>४९८२४७७</td> </tr> <tr> <td>६।०७८।११।१०</td> <td>सहेली खोला कुलो मर्मत सिंचाई योजना (कृषि तथा पशु)</td> <td>३३५२९७.४४</td> <td>३३३००३.८२</td> <td>२९७९४७</td> </tr> <tr> <td>१३।०७८।१२।६</td> <td>लक्ष्मी टोल कुलो मर्मत सिंचाई योजना वडा नं १५ (कृषि तथा पशु)</td> <td>३७४६९८.०८</td> <td>२८६५७६.५९</td> <td>२२९४५१</td> </tr> <tr> <td>१९।०७९।१।०५</td> <td>विजयपुर सिंचाई योजना मर्मत सम्भार वडा नं २७ (कृषि तथा पशु)</td> <td>३९४६७८.४०</td> <td>३८१०७३.६६</td> <td>२८९६५९</td> </tr> <tr> <td>३७।०७९।३।२४</td> <td>थाप्लेतिलाहर वास्पानी टोल विकास संस्था कुलो मर्मत योजना (कृषि तथा पशु)</td> <td>३५३९५३.६६</td> <td>२८५८८८.४६</td> <td>२४२३१०</td> </tr> <tr> <td>४०।०७९।३।२४</td> <td>सेति सिंचाई नहर पुनः निर्माण बुलौदी (कृषि तथा पशु)</td> <td>३२२१८०</td> <td>३१९३४१</td> <td>२९७३५६</td> </tr> <tr> <td>३।०७८।१०।९६</td> <td>खुदिखोला टोल नं १ देखि ७ सम्मकव बाटो स्तरोन्नती योजना वडा नं ३२</td> <td>६२५०००</td> <td>६०९३०४</td> <td>४६९१५६</td> </tr> <tr> <td>६।०७८।१०।२०</td> <td>धारापानी तालखोला बयरघारी खानेपानी तथा सरसफाई उ स वडा नं ३२</td> <td>११८५९७</td> <td>११५८९३.६३</td> <td>९७७२०</td> </tr> <tr> <td>८।०७८।११।०५</td> <td>राजाको चौतारादेखि तालखोला जाने भित्री बाटो ढलान योजना उ स वडा नं ३२</td> <td>७८०१५१.५४</td> <td>७७६७९६.४२</td> <td>५९७४२०</td> </tr> <tr> <td>२३।०७८।१०।२३</td> <td>मेथलाड चोकदेखी सामुदायीक भवनसम्म बाटो निर्माण समिति वडा नं १८</td> <td>४५५४९०।१९</td> <td>४४८६९२।१९</td> <td>३९४०३०</td> </tr> </tbody> </table> | भौचर नं            | उपभोक्ता समितिको नाम | लागत अनुमान | कार्य सम्पन्न रकम | हुनुपर्ने भुक्तानी | ४।०७८।८।२८ | सिद्धार्थ मार्ग लेन बाटो ढलान उ स वडा नं ८ | २७८३०३.८९ | ३७३०४४.३० | १९६२२० | १७।०७९।१।१३ | नवप्रभात मा वि वडा नं ८ | ६२८३८९.४३ | ६१७८८९.६६ | ४९१६४५ | पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना अन्तर्गत पुम्दीकोट विकास समिति |  | ५७२८८४९.०६ | ५७०८७७१.९७ | ४९८२४७७ | ६।०७८।११।१० | सहेली खोला कुलो मर्मत सिंचाई योजना (कृषि तथा पशु) | ३३५२९७.४४ | ३३३००३.८२ | २९७९४७ | १३।०७८।१२।६ | लक्ष्मी टोल कुलो मर्मत सिंचाई योजना वडा नं १५ (कृषि तथा पशु) | ३७४६९८.०८ | २८६५७६.५९ | २२९४५१ | १९।०७९।१।०५ | विजयपुर सिंचाई योजना मर्मत सम्भार वडा नं २७ (कृषि तथा पशु) | ३९४६७८.४० | ३८१०७३.६६ | २८९६५९ | ३७।०७९।३।२४ | थाप्लेतिलाहर वास्पानी टोल विकास संस्था कुलो मर्मत योजना (कृषि तथा पशु) | ३५३९५३.६६ | २८५८८८.४६ | २४२३१० | ४०।०७९।३।२४ | सेति सिंचाई नहर पुनः निर्माण बुलौदी (कृषि तथा पशु) | ३२२१८० | ३१९३४१ | २९७३५६ | ३।०७८।१०।९६ | खुदिखोला टोल नं १ देखि ७ सम्मकव बाटो स्तरोन्नती योजना वडा नं ३२ | ६२५००० | ६०९३०४ | ४६९१५६ | ६।०७८।१०।२० | धारापानी तालखोला बयरघारी खानेपानी तथा सरसफाई उ स वडा नं ३२ | ११८५९७ | ११५८९३.६३ | ९७७२० | ८।०७८।११।०५ | राजाको चौतारादेखि तालखोला जाने भित्री बाटो ढलान योजना उ स वडा नं ३२ | ७८०१५१.५४ | ७७६७९६.४२ | ५९७४२० | २३।०७८।१०।२३ | मेथलाड चोकदेखी सामुदायीक भवनसम्म बाटो निर्माण समिति वडा नं १८ | ४५५४९०।१९ | ४४८६९२।१९ | ३९४०३० |  |
| भौचर नं  | उपभोक्ता समितिको नाम   | लागत अनुमान | कार्य सम्पन्न रकम  | हुनुपर्ने भुक्तानी |                      |             |                   |                    |            |  |           |           |        |             |                         |           |           |        |  |  |            |            |         |             |   |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |        |        |        |             |   |        |        |        |             |  |        |           |       |             |   |           |           |        |              |   |           |           |        |  |
| ४।०७८।८।२८   | सिद्धार्थ मार्ग लेन बाटो ढलान उ स वडा नं ८                             | २७८३०३.८९   | ३७३०४४.३०  | १९६२२०             |                      |             |                   |                    |            |  |           |           |        |             |                         |           |           |        |  |  |            |            |         |             |   |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |        |        |        |             |   |        |        |        |             |  |        |           |       |             |   |           |           |        |              |   |           |           |        |  |
| १७।०७९।१।१३  | नवप्रभात मा वि वडा नं ८  | ६२८३८९.४३   | ६१७८८९.६६  | ४९१६४५             |                      |             |                   |                    |            |  |           |           |        |             |                         |           |           |        |  |  |            |            |         |             |   |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |        |        |        |             |   |        |        |        |             |  |        |           |       |             |   |           |           |        |              |   |           |           |        |  |
| पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना अन्तर्गत पुम्दीकोट विकास समिति |  | ५७२८८४९.०६  | ५७०८७७१.९७   | ४९८२४७७            |                      |             |                   |                    |            |  |           |           |        |             |                         |           |           |        |  |  |            |            |         |             |   |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |        |        |        |             |   |        |        |        |             |  |        |           |       |             |   |           |           |        |              |   |           |           |        |  |
| ६।०७८।११।१०  | सहेली खोला कुलो मर्मत सिंचाई योजना (कृषि तथा पशु)                      | ३३५२९७.४४   | ३३३००३.८२  | २९७९४७             |                      |             |                   |                    |            |  |           |           |        |             |                         |           |           |        |  |  |            |            |         |             |   |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |        |        |        |             |   |        |        |        |             |  |        |           |       |             |   |           |           |        |              |   |           |           |        |  |
| १३।०७८।१२।६  | लक्ष्मी टोल कुलो मर्मत सिंचाई योजना वडा नं १५ (कृषि तथा पशु)           | ३७४६९८.०८   | २८६५७६.५९  | २२९४५१             |                      |             |                   |                    |            |  |           |           |        |             |                         |           |           |        |  |  |            |            |         |             |   |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |        |        |        |             |   |        |        |        |             |  |        |           |       |             |   |           |           |        |              |   |           |           |        |  |
| १९।०७९।१।०५  | विजयपुर सिंचाई योजना मर्मत सम्भार वडा नं २७ (कृषि तथा पशु)             | ३९४६७८.४०   | ३८१०७३.६६  | २८९६५९             |                      |             |                   |                    |            |  |           |           |        |             |                         |           |           |        |  |  |            |            |         |             |   |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |        |        |        |             |   |        |        |        |             |  |        |           |       |             |   |           |           |        |              |   |           |           |        |  |
| ३७।०७९।३।२४  | थाप्लेतिलाहर वास्पानी टोल विकास संस्था कुलो मर्मत योजना (कृषि तथा पशु) | ३५३९५३.६६   | २८५८८८.४६  | २४२३१०             |                      |             |                   |                    |            |  |           |           |        |             |                         |           |           |        |  |  |            |            |         |             |   |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |        |        |        |             |   |        |        |        |             |  |        |           |       |             |   |           |           |        |              |   |           |           |        |  |
| ४०।०७९।३।२४  | सेति सिंचाई नहर पुनः निर्माण बुलौदी (कृषि तथा पशु)                     | ३२२१८०      | ३१९३४१   | २९७३५६             |                      |             |                   |                    |            |  |           |           |        |             |                         |           |           |        |  |  |            |            |         |             |   |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |        |        |        |             |   |        |        |        |             |  |        |           |       |             |   |           |           |        |              |   |           |           |        |  |
| ३।०७८।१०।९६  | खुदिखोला टोल नं १ देखि ७ सम्मकव बाटो स्तरोन्नती योजना वडा नं ३२        | ६२५०००      | ६०९३०४   | ४६९१५६             |                      |             |                   |                    |            |  |           |           |        |             |                         |           |           |        |  |  |            |            |         |             |   |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |        |        |        |             |   |        |        |        |             |  |        |           |       |             |   |           |           |        |              |   |           |           |        |  |
| ६।०७८।१०।२०  | धारापानी तालखोला बयरघारी खानेपानी तथा सरसफाई उ स वडा नं ३२             | ११८५९७      | ११५८९३.६३  | ९७७२०              |                      |             |                   |                    |            |  |           |           |        |             |                         |           |           |        |  |  |            |            |         |             |   |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |        |        |        |             |   |        |        |        |             |  |        |           |       |             |   |           |           |        |              |   |           |           |        |  |
| ८।०७८।११।०५  | राजाको चौतारादेखि तालखोला जाने भित्री बाटो ढलान योजना उ स वडा नं ३२    | ७८०१५१.५४   | ७७६७९६.४२  | ५९७४२०             |                      |             |                   |                    |            |  |           |           |        |             |                         |           |           |        |  |  |            |            |         |             |   |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |        |        |        |             |   |        |        |        |             |  |        |           |       |             |   |           |           |        |              |   |           |           |        |  |
| २३।०७८।१०।२३   | मेथलाड चोकदेखी सामुदायीक भवनसम्म बाटो निर्माण समिति वडा नं १८          | ४५५४९०।१९   | ४४८६९२।१९  | ३९४०३०             |                      |             |                   |                    |            |  |           |           |        |             |                         |           |           |        |  |  |            |            |         |             |   |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |           |           |        |             |  |        |        |        |             |   |        |        |        |             |  |        |           |       |             |   |           |           |        |              |   |           |           |        |  |

| क्रम          | भौचर नम्बर   | भौचर मिति | विषय   | बेरुजु रकम            |  |           |             |                       |        |     |               |   |         |         |        |         |     |  |       |  |  |  |  |     |  |
|---------------|--|-----------|--|-----------------------|--|-----------|-------------|-----------------------|--------|-----|---------------|---|---------|---------|--------|---------|-----|--|-------|--|--|--|--|-----|--|
|               |  |           | <table border="1"> <tr> <td>८।०७८।१०।२३</td> <td>घरेलु सामुदायीक भवन तथा ट्रष्ट निर्माण समिति वडा नं १८</td> <td>१२४८७०।९९</td> <td>११३२५१।२</td> <td>९०६९५</td> <td>१०००००</td> <td>९३०</td> </tr> <tr> <td>६३५।२०७९।३।१२</td> <td>वडा नं ३ स्थित विकल्प मार्ग ढलान (पूर्वाधार तर्फ)</td> <td>१४२८५७२</td> <td>१३४४३५३</td> <td>९४१०४०</td> <td>१००००००</td> <td>५८९</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>१६९</td> </tr> </table>   | ८।०७८।१०।२३           | घरेलु सामुदायीक भवन तथा ट्रष्ट निर्माण समिति वडा नं १८ | १२४८७०।९९ | ११३२५१।२    | ९०६९५                 | १००००० | ९३० | ६३५।२०७९।३।१२ | वडा नं ३ स्थित विकल्प मार्ग ढलान (पूर्वाधार तर्फ) | १४२८५७२ | १३४४३५३ | ९४१०४० | १०००००० | ५८९ |  | जम्मा |  |  |  |  | १६९ |  |
| ८।०७८।१०।२३   | घरेलु सामुदायीक भवन तथा ट्रष्ट निर्माण समिति वडा नं १८ | १२४८७०।९९ | ११३२५१।२   | ९०६९५                 | १०००००   | ९३०       |             |                       |        |     |               |   |         |         |        |         |     |  |       |  |  |  |  |     |  |
| ६३५।२०७९।३।१२ | वडा नं ३ स्थित विकल्प मार्ग ढलान (पूर्वाधार तर्फ)      | १४२८५७२   | १३४४३५३  | ९४१०४०                | १००००००  | ५८९       |             |                       |        |     |               |   |         |         |        |         |     |  |       |  |  |  |  |     |  |
|               | जम्मा  |           |  |                       |  | १६९       |             |                       |        |     |               |   |         |         |        |         |     |  |       |  |  |  |  |     |  |
| ११४           |  |           | <p><b>बंगुर व्यवसायिक पार्क स्थापना</b></p> <p>वडा नं ३३ मा बंगुर व्यवसायिक औधोगिक पार्क निर्माणका लागि सन्तनिर्माण सेवासंग मिति २०७९ बैशाख १४ मा भ्याट र प्रोभिजनल सम समेत रु २००४२५८९।९९ रकममा सम्झौता भएको देखिन्छ । मिति २०७९ असार १९ सम्म कार्यसम्पन्न गर्नेगरी सम्पन्न गर्नुपर्नेमा यस वर्ष प्रथम र दोस्रो रनिडविलबाट कुल रु १२६८०५२४।६९ को कार्यसम्पन्न भई भुक्तानी भएको देखिन्छ । कार्यालयले उक्त निर्माण सेवाको म्याद थप गरेको छैन । र निर्माण सेवाले समेत थप काम नगरेको कार्यालयले नजाएको छ । सम्झौता बमोजिमको पि सि सि ढलान र विद्युतको कार्य गरी कुल रु ७३६२०६५।३० को काम गर्न बाँकी देखिन्छ । कुल कार्यसम्पन्न नगरी पार्क संचालनमा नआउने हुनाले कार्यालयले म्याद थप गरी कार्यसम्पन्न गराउनेतर्फ ध्यान दिनुपर्छ । अन्यथा निर्माण सेवाको बैंक जमानत जफत गरी कालो सूचीमा राख्न सिफारिस गर्नुपर्ने देखिन्छ ।</p> <p>उक्त सन्त निर्माण सेवा आयकरमा २०७९।१।१ देखि ननफाईलर देखिएकोले पहिलो र दोस्रो रनिडविलमा कुल भ्याट रकम रु १४३१०६२।५४ मा ३० प्रतिशत मू अ कर रु ४२८२८३ कट्टी गरी रु १००२७८० भुक्तानी दिएको देखिएकाले भ्याट भुक्तानी रकमको मूल्य अभिवृद्धि कर समायोजन पत्र पेश गर्नुपर्ने रु</p> | १,००२,७८०             |  |           |             |                       |        |     |               |   |         |         |        |         |     |  |       |  |  |  |  |     |  |
| ११५           |  |           | <p><b>लागत अनुमान र कार्यसम्पन्न तयार नगरेको</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियामावली २०६४ को नियम १० मा निर्माण कार्य,११ मा मालसामान तथा १२ मा परामर्श सेवाकोको लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने तथा नियम १२५ अनुसार निर्माण कार्य सम्पन्न भए पश्चात कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले देहायका कामका लागि लागत अनुमान तथा कार्यसम्पन्न भएको देखिने प्रमाणित कागजात राखी खर्च गर्नुपर्नेमा सो वेगर नै खर्च गरेकोले उक्त कार्यको अनुगमन हुनुपर्दछ ।</p> <table border="1"> <tr> <td>भौचर नं</td> <td>कार्य विवरण । योजनाको नाम</td> <td>वडा नं</td> <td>लागत अनुमान</td> <td>कार्यालय भुक्तानी रकम</td> </tr> </table>  | भौचर नं               | कार्य विवरण । योजनाको नाम                              | वडा नं    | लागत अनुमान | कार्यालय भुक्तानी रकम |        |     |               |   |         |         |        |         |     |  |       |  |  |  |  |     |  |
| भौचर नं       | कार्य विवरण । योजनाको नाम                              | वडा नं    | लागत अनुमान  | कार्यालय भुक्तानी रकम |  |           |             |                       |        |     |               |   |         |         |        |         |     |  |       |  |  |  |  |     |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  |  |                |             |        | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|--|----------------|-------------|--------|------------|
|      |            |           | ३।०७८।९।२३  | डिल्लीराम जैसीलाई प्राविधिक पुष्ट्याई वेगर खाल्डाखुल्डी पुर्ने कार्य गरेको भनि भुक्तानी  | २६             | तयार नगरेको | ४३३६५  |            |
|      |            |           | ३५।०७९।३।२९   | लेखनाथ पशुसेवा केन्द्रको भवनको संरचनात्मक सुधार कार्य  | कृषि तथा पशु   | तयार नगरेको | ५५४००  |            |
|      |            |           | ६४।०७९।३।२०   | याम वहादुर परियारलाई पोखरा २७ का विभिन्न बाटोमा ९ वटा पोल सारेको भनी रु २००० का दरले रु १८००० भुक्तानी भएकोमा कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन प्राप्त नभएकाले कार्य भए नभएको एकीन नभएको | २७             | तयार नगरेको | १८०००  |            |
|      |            |           | ५२३।०७८।११।१२   | वडा नं १६ मा विजुली वृत्ती जडान गरेको भन पावर अल्टरनेटिभ पोखरालाई भुक्तानी   | नगरकार्यपालिका | तयार नगरेको | ४००००० |            |
|      |            |           |   |  |                |             | ५९६७६५ |            |
| ११६  |            |           | <b>उपभोक्ता समिति मार्फत सामाग्री खरिद</b><br>भौ नं २ मिति २०७९।३।१९ वाट महानगरपालिका वडा नं ३० मा विपदका लागि सामाग्री खरिद गर्न समानिकरण अनुदानवाट २००००० वजेट व्यवस्था गरेको देखिन्छ। उक्त कार्यको लागि रु २१०५७३ को लागत अनुमान गरी रु १९९७८४ खर्च गरी नागरिक परोपकार समन्वय संस्थासंग सम्झौता गरेको देखिन्छ। विपदको सामाग्री पालिका स्वयंले खरिद गरी आवश्यकताको आधारमा प्रयोग गर्नुपर्नेमा सामान खरिद गर्ने कार्य जो श्रम र सीपको प्रयोग हुदैन त्यस्तो कार्यमा समेत उपभोक्ता समिति संलग्न गराई खरिद कार्य गर्नु अनियमित देखिएको रु                               |  |                |             |        | १९९,७४८    |
| ११७  |            |           | <b>पालिकाको स्वामित्वमा रहने संरचना उपभोक्ता समिति मार्फत गराएको</b><br>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९७ बमोजिम निर्माण पश्चातको स्वामित्व ग्रहण हुने मर्मत सम्भारको जिम्मा लाभग्राही समुदायले लिने कार्यमा उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराउन सकीनेमा स्वामित्व हस्तान्तरण उपभोक्ता समितिलाइ नहुने एवं गर्न नसकिने निर्माण कार्य सम्पन्न भएपछी आवधिक रूपमा गरिने मर्मत सम्भारको काम उपभोक्ता समितिले नगर्ने वा गर्नुपरेमा थप खर्च पालिकाले व्यहोर्नु पर्ने अबस्थामा देहाय बमोजिम मर्मतका कार्यहरु समेत उपभोक्ता समिति मार्फत गराएकोले खर्च नियमित नदेखिएको रु. |  |                |             |        | ४९९,६९६    |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय   |  |  |             |                |                        | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|--|--|-------------|----------------|------------------------|------------|
|      |            |           | सि.न   | भौ.नं । मिति   | कामको विवरण  | लागत अनुमान | कार्यसम्पन्न   | खर्चमा न.पा. को योगदान |            |
|      |            |           | १  | २८।०७९।१।७   | पुरानो गा वि स भवन मर्मत संभार                               | ८४२७१.३२    | ८३५३०.११       | ७६८०३                  |            |
|      |            |           | २  | ६६।७९।३।२५   | वडा कार्यालय भवन कम्पाउण्डिङ                                 | ३३३६३६      | २७२४२०         | २३५१८८                 |            |
|      |            |           | ३  | ५५।०७९।३।२४  | वडा कार्यालयको कम्पाउण्ड भित्र क्यारी तथा मर्मत सम्भार कार्य | २२७५४५.९३   | २२५६२१.५२      | १७९६२५                 |            |
|      |            |           |  |  |  |             |                | ४९१६१६                 |            |
| ११८  |            |           | <p><b>उपभोक्ता समितिलाई हस्तान्तरण नहुने कार्य उपभोक्ता समिति मार्फत गराएको</b><br/> सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ को उपनियम ३(क १) मा साठी लाख भन्दा बढीको लागत अनुमान भएको निर्माण कार्य उपभोक्ता समितिसंग गराउँदा निर्माण गरिने प्रत्येक कार्य इकाईमा उपभोक्ता समितिले व्यहोर्नुपर्ने रकम, कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने अवधि खुलाई उपभोक्ता समितिसंग सम्झौता गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। निम्नानुसारको निर्माण कार्यहरु उपभोक्ता समिति मार्फत गराउँदा लागत अनुमानमा प्रत्येक कार्य इकाईमा उपभोक्ताको अंश तथा सम्पन्न गर्नुपर्ने अवधि नखुलाई सम्झौता गरेको देखियो। तसर्थ लागत अनुमानमा प्रत्येक कार्य इकाईमा उपभोक्ता समितिको योगदान खुलाई लागत अनुमान गरिनुपर्दछ।</p> |  |  |             |                |                        |            |
|      |            |           | भौ नं। मिति  | कामको नाम  | लागत अनुमान  | सम्झौता रकम |                |                        |            |
|      |            |           |  |  |  | कार्यालय    | उपभोक्ता समिति |                        |            |
|      |            |           | १७५।२०७८।११।२६   | वडा नं १३ शहरी सडक स्तरोन्नती उपभोक्ता समिति                             | ८५७१६२८  | ६००००००     | २५७१६२८        |                        |            |
|      |            |           | ४०९।२०७९।२।४   | बसुन्धारा कोमागाने पार्क उपभोक्ता समिति                                  | ८८२४०४४  | ७५०००००     | १३२४०४४        |                        |            |
|      |            |           | ५१८।२०७९।२।२६  | महानगरपालिका १६, मैदान टुलिस्वाँरा धुरस्यानी कनेक्टिड सडक उपभोक्ता समिति | ७०६७४००  | ६००००००     | १०६७४००        |                        |            |
|      |            |           | ७३१।२०७९।३।२०  | मानव सेवा आश्रम भवन निर्माण उपभोक्ता समिति                               | ६४४५५२२  | ५००००००     | १४५५५२२        |                        |            |



| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  | बेरुजु रकम              |
|------|------------|-----------|---|-------------------------|
|      |            |           | रातमाटे डाँडा देखि ढकाल थोक हुँदै सराङकोट सडक ढलान  | ७०६४२३० ६०००००० १०५८८२४ |
| ११९  |            |           | <p><b>उपभोक्ता समितिलाई हस्तान्तरण नहुने कार्य उपभोक्ता समिति मार्फत गराएको</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ मा सोही स्थानमा वसोवास गर्ने वासिन्दा र त्यस्तो सेवा उपभोग गर्ने समुदाय मार्फत उपभोक्ता समूह गठन गरी निर्माण कार्य गराउने उल्लेख छ। भौ नं ५२ मिति २०७८।८।७ बाट जिल्ला प्रहरी कार्यालय कास्कीको बहुउद्देशिय भवन निर्माण गर्नको लागि रु १६८९१६६ को लागत अनुमान गरेको रहेछ। लागत अनुमान बमोजिम कार्यालयले रु १६ लाख र उपभोक्ताले ८९१६५ (५.५७ प्रतिशत) योगदान हुने उल्लेख गरेवाट उक्त कार्यमा रु १६००७८७ वरावरको काम भएकोले ५.५७ प्रतिशतले हुने रु ८९१६३ उपभोक्ता समितिको अंश कटाई भुक्तानी गर्नुपर्नेमा उपभोक्ताको अंश कट्टा नगरी रु १६००००० नै भुक्तानी गरेकोले रु ८९१६४ सम्बन्धित उपभोक्ता समितिसंग असुल गर्नुपर्ने साथै उपभोक्ता समितिलाई हस्तान्तरण गर्न नसकिने वा नमिल्ने कार्य समेत सार्वजनिक खरिद नियमावलीको नियम ९७ विपरित उपभोक्ता समितिबाट गराएको नियमित नदेखिएको रु</p>   | १,६००,०००               |
| १२०  |            |           | <p><b>उज्यालो बडा सेन्सर लाईट जडान कार्यक्रम</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को दफा ४४ मा उपभोक्ता समितिबाट निर्माण कार्य गराउँदा वा सो सम्बन्धी सेवा प्राप्त गर्दा मितव्ययिता गुणस्तरीयता वा दिगोपना अभिवृद्धि हुने भएमा वा परियोजनाको मुख्य उद्देश्य नै रोजगारीको सृजना गर्ने र लाभग्राही समुदायलाई सहभागी गराउने भएमा उपभोक्ता समिति संग काम गराउन सकिने व्यवस्था रहेको छ । यस वडा नं ८ ले उपभोक्ता समिति मार्फत सेन्सर लाईट जडानको काम गराउँदा आवश्यक पर्ने सामग्रीहरू उपभोक्ता समिति मार्फत नै खरिद गर्ने गरेको छ । सेन्सर लाईटको लागत अनुमान तयार गर्दा पालिका दररेटमा उल्लेख भएको मुल्यमा मुल्य अभिवृद्धि कर र ढुवानी समेत जोडि दर निर्धारण गरेको र सोही दरमा उपभोक्ता समितिलाई भुक्तानी गरेकोले सामान खरिदमा मितव्ययिता कायम हुन सकेको छैन । वडा नं ८ ले भौचर नं ९ बाट १० लाख र भौचर नं ३३ बाट १० लाख गरी रु २० लाख उज्यालो बडा सेन्सर लाईट उपभोक्ता समितिलाई भुक्तानी दिएको देखिन्छ । उपभोक्ता समितिले एकै सप्लायर्सबाट टुक्रा टुक्रा गरी प्रतिस्पर्धा बेगर सामग्री खरिद गरेको देखिन्छ। वडा कार्यालयले आफ्नो वडामा के कति सेन्सर लाईट कुन कुन स्थानमा जडान कुन आर्थिक वर्षमा भयो र कुन कुन स्थानमा जडान गर्न बाँकी रहेको सो को विवरण तयार गरेको छैन । कार्यालयले वडामा प्रयोग भएको सेन्सर लाईटको जिन्सी दाखिला गर्नुपर्ने देखिन्छ । कार्यालयले सार्वजनिक खरिद ऐन बमोजिम प्रतिस्पर्धाको आधारमा खरिद गरी जडान गर्नुपर्नेमा प्रतिस्पर्धा बेगर उपभोक्ता समितिमार्फत खरिद गरी भुक्तानी दिएको नियम सम्बत नदेखिएको रु</p> | २,०००,०००               |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय  |  |                  |   |   | बेरुजु रकम |                   |
|------|------------|-----------|---|--|------------------|---|---|------------|-------------------|
|      |            |           | भौच नं।मिति   | खरिद विवरण   | थान              | सप्लायर्सको नाम   | खरिद रकम  |            | उपभोक्ता समितिलाई |
|      |            |           | ९।०७८।१०।२७   | एल इ डी ३६ वाट सेन्सर लाईट   | २१४ थान          | ब्राइट सन कम्पनी प्रा लि  | १३९,०९९.९   |            | १००००००           |
|      |            |           | ३३।०७९।३।३  | एल इ डी ३६ वाट सेन्सर लाईट   | १९८ थान          | ब्राइट सन कम्पनी प्रा लि  | १२२,८५०.०   |            | १००००००           |
| १२१  |            |           | <b>जिन्सी दाखिला नभएको</b><br>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ९५ बमोजिम कुनै प्रकारले प्राप्त हुन आएको सम्पति तथा जिन्सी मालसमानको विवरण र मूल्य समेत खुलाई सम्पति तथा जिन्सी किताबमा सात दिनभित्र आम्दानी बाँधी लगत अद्यावधिक गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयबाट देहायबमोजिमका मालसमान खरिद गरिएकोमा सम्बन्धित स्थानमा दाखिला भएको प्रमाण प्राप्त नभएकाले उक्त सामग्रीको हराउन सक्ने तथा सरकारी सम्पतीको हानीनोक्सानी हुन सक्ने देखिएकाले जिन्सी दाखिला गरेको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु |  |                  |   |   | २,२४९,८१२  |                   |
|      |            |           | भौचर नं   | खरिद विवरण   | भुक्तानी केन्द्र | खरि परिमाण  | सप्लायर्सको नाम   | खरिद रकम   |                   |
|      |            |           | ४६।०७९।३।२३   | 2MP Dome Camera २ थान, 2MP Fixed Focal Bullet IP camera १२ थान लगायत अन्य                                    | वडा नं ८         | 2MP Dome Camera २ थान, 2MP Fixed Focal Bullet IP camera १२ थान लगायत अन्य | फोर जि इन्जिनियरिङ्ग सोलुसन प्रा लि   | ६७५,५७०    |                   |
|      |            |           | ५१।०७९।३।२४   | माधव स्मृति परिवार संस्थाको लागि फर्निचर खरिद भएकोमा संस्थामा दाखिला नभएको                                   | वडा नं ८         | ३ थान टेबल, १० थान कुर्सी, १०० थान प्लाष्टिक कुर्सी, दराज लगायत अन्य      | राधा कृष्ण स:मिल  | २०००००     |                   |
|      |            |           | ५०।२०७९।०३।२५   | महिला तथा आमा समुह लाइ फर्निचर तथा भँडाकुडा खरिद गरी विभिन्न पार्टिलाइ भुक्तानी भएकोमा संस्थामा दाखिला नभएको | वडा नं ४         | स्पिकर, भँडाकुडा र फर्निचर  | एस के लाइट एण्ड म्युजिक स्टोर प्रा.ली, मन्दव्य ट्रेड कन्सर्न र मल्ल फर्निचर ल्याण्ड | ४५००००     |                   |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  |  |                        |  |  | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|--|------------------------|--|--|------------|
|      |            |           | ६।२०७९।०३।१८  | सेन्सर लाईट खरिद गरी जडान गरीएकोमा वडा कार्यालयमा दाखिला नभएको | वडा नं ४               | LT 50 WSL LAMP 40 @ RS.5752.21 , LT 36 WSL LAMP 41 @ RS. 4955.75) ८१ गोटा सेन्सर बत्ति | सेन्सर बत्ती जडान कार्यक्रम अन्तर्गत ब्राइट सन कम्पनी प्रालि | ४८९६००     |
|      |            |           | ८६९।२०७९।३।२४   | मदन आश्रित पार्कमा सभाहल निर्माण                               | पूर्वाधार              | टेबल, टि टेबल, कार्पेट आदी र विभिन्न किचेनका सामानहरु                                  | सलोनी स्टिल दराज उद्योग, पोखरा र सौभाग्य किचेन स्टोर्स       | ४२६६४२     |
|      |            |           | जम्मा   |  |                        |  |  | २२४९८९२    |
| १२२  |            |           | <b>वडा प्रोफाइल निर्माण</b><br>वडा नं १९ ले वडाको आवश्यकता र उपयोगिताको ख्याल नगरी सुरेन्द्रमान सिंह भण्डारीबाट वडा प्रोफाइल तयार गर्न गत आर्थिक वर्ष रु ३७९८७५ र यस आर्थिक वर्ष रु ५५२५५५ गरी कुल रु ९२४४३० खर्च गरेको देखिन्छ । कार्यालयले प्रतिस्पर्धाको आधारमा परामर्शदाता खरिद गर्नुपर्नेमा सोझै परामर्शदातालाई नियुक्ती गरी कार्यदिश दिएको देखिन्छ । कार्यालयले वास्तविक आवश्यकता र औचित्यताको ख्याल गरेर मात्र कार्यक्रम संचालन गरी चालु खर्चमा नियन्त्रण गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्छ ।   |  |                        |  |  |            |
| १२३  |            |           | <b>नेपाल सरकारको स्वीकृत वेगर सफ्टवेयर खरिद गरी संचालन</b><br>सार्वजनिक निकायमा सफ्टवेयर प्रयोग गर्दा सार्वजनिक सम्पतीको हिनामिना हुन्छ हुँदैन, सफ्टवेयर के कति उपयोगी, सुरक्षित भए नभएको परीक्षण गरी प्रयोग गर्नुका साथै सफ्टवेयर निर्माण तथा संचालन गर्ने आधिकारीक विक्रेताबाट मात्र खरिद गर्नुपर्छ र सफ्टवेयर संचालनको लागि ठिए भए नभएको सम्बन्धमा परीक्षण गरी मन्त्रालयसँगको समन्वयमा जडान गर्नुपर्दछ । पालिकाले देहायबमोजिमको सफ्टवेयर खरिद गरी संचालन गरेकोमा सुरक्षाको हिसाबले ठिक भए नभएको साथै मन्त्रालयसँगको परामर्श विना जडान गरी संचालन गरेको देखिन्छ । पालिकाले यस विषयमा ध्यान पुर्याउनुपर्ने देखिन्छ । |  |                        |  |  |            |
|      |            |           | भौचर नं   | खरिद विवरण   | प्रयोग भएको सफ्टवेयर   | सप्लायर्स  | भुक्तानी रकम   |            |
|      |            |           | ६।०७८।१०।१९   | उपप्रमुख सँग महिला कार्यक्रमको लागि सफ्टवेयर खरिद              | ऋण व्यवस्थापन सफ्टवेयर | वेभ सफ्ट टेक्नोलोजी नेपाल प्राली   | १९५०००   |            |

| क्रम         | भौचर नम्बर                                 | भौचर मिति       | विषय  | बेरुजु रकम      |                |                 |                |        |         |       |                  |           |             |              |       |       |               |           |              |             |       |       |                           |   |               |                 |  |       |           |           |              |               |        |       |                |        |           |        |       |       |  |   |   |           |   |       |                           |   |      |       |  |       |                                       |   |   |          |       |       |                                     |   |            |           |  |  |
|--------------|--|-----------------|---|-----------------|----------------|-----------------|----------------|--------|---------|-------|------------------|-----------|-------------|--------------|-------|-------|---------------|-----------|--------------|-------------|-------|-------|---------------------------|---|---------------|-----------------|--|-------|-----------|-----------|--------------|---------------|--------|-------|----------------|--------|-----------|--------|-------|-------|--|---|---|-----------|---|-------|---------------------------|---|------|-------|--|-------|---------------------------------------|---|---|----------|-------|-------|-------------------------------------|---|------------|-----------|--|--|
| १२४          |  |                 | <p><b>अन्य कार्यालयको खर्च</b><br/>स्विकृत कार्यक्रम एवं बजेटको आधारमा खर्च गर्नुपर्दछ। पालिकाले भौ नं ४९४ मिति २०७९।२।२४ बाट सामुदायिक संघ, संस्था भवन निर्माण सिर्षकबाट जिल्ला प्रशासन कार्यालयभित्र गोलघर निर्माण वापत रु ३७९१२२ खर्च गरेको देखियो। संघिय सरकार अन्तर्गतको निकायमा पालिकाबाट खर्च गर्नुपर्नाको कारण स्पष्ट गरी यस प्रकारको खर्च नियन्त्रण गर्नुपर्दछ।</p>  |                 |                |                 |                |        |         |       |                  |           |             |              |       |       |               |           |              |             |       |       |                           |   |               |                 |  |       |           |           |              |               |        |       |                |        |           |        |       |       |  |   |   |           |   |       |                           |   |      |       |  |       |                                       |   |   |          |       |       |                                     |   |            |           |  |  |
| १२५          |  |                 | <p><b>राजस्वको लक्ष्य र प्रगति विवरण</b><br/>संचितकोष व्यवस्थापन प्रणाली (SuTRA) ले देखाए अनुसार कर तथा गैरकर राजस्व अनुमान र प्राप्तिको स्थिति देहायअनुसार छन ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>राजस्व संकेत</th> <th>आम्दानी शीर्षक</th> <th>अनुमानित राजस्व</th> <th>प्राप्त रकम रु</th> <th>प्रगति</th> <th>प्रतिशत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>११३१३</td> <td>एकीकृत सम्पती कर</td> <td>२२७४०३३००</td> <td>९११८९५०२.४३</td> <td>१३६२१३७९७.५७</td> <td>४०.१०</td> </tr> <tr> <td>११३१४</td> <td>भुमिकर/मालपोत</td> <td>१४३००००००</td> <td>१२६३४६३५०.२५</td> <td>१६६५३६४९.७५</td> <td>८८.३०</td> </tr> <tr> <td>११३१५</td> <td>घरजग्गा रजिष्ट्रेशनदस्तुर</td> <td>०</td> <td>१०५०२१५३६६.१८</td> <td>(१०५०२१५३६६.१८)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>११३२१</td> <td>घरवहाल कर</td> <td>१३७५०००००</td> <td>१५०८९६१६०.३१</td> <td>(१३३९६१६०.३१)</td> <td>१०९.७४</td> </tr> <tr> <td>११३२२</td> <td>वहाल विटौरी कर</td> <td>६६००००</td> <td>४५८२३८.००</td> <td>२०१७६२</td> <td>६९.४३</td> </tr> <tr> <td>११४११</td> <td>बाँडफाँड भई प्राप्तहुने मूल्य अभिवृद्धि कर</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>१५४२७९०००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>११४५१</td> <td>सवारी साधन कर (सानासवारी)</td> <td>०</td> <td>५३६०</td> <td>-५३६०</td> <td></td> </tr> <tr> <td>११४५६</td> <td>बाँडफाँटबाट प्राप्तहुने सवारी साधन कर</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>६१८७६०००</td> <td>९८.८२</td> </tr> <tr> <td>११४७१</td> <td>बाँडफाँटबाट प्राप्तहुने मनोरञ्जन कर</td> <td>०</td> <td>२००४३८८.००</td> <td>(२००४३८८)</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> | राजस्व संकेत    | आम्दानी शीर्षक | अनुमानित राजस्व | प्राप्त रकम रु | प्रगति | प्रतिशत | ११३१३ | एकीकृत सम्पती कर | २२७४०३३०० | ९११८९५०२.४३ | १३६२१३७९७.५७ | ४०.१० | ११३१४ | भुमिकर/मालपोत | १४३०००००० | १२६३४६३५०.२५ | १६६५३६४९.७५ | ८८.३० | ११३१५ | घरजग्गा रजिष्ट्रेशनदस्तुर | ० | १०५०२१५३६६.१८ | (१०५०२१५३६६.१८) |  | ११३२१ | घरवहाल कर | १३७५००००० | १५०८९६१६०.३१ | (१३३९६१६०.३१) | १०९.७४ | ११३२२ | वहाल विटौरी कर | ६६०००० | ४५८२३८.०० | २०१७६२ | ६९.४३ | ११४११ | बाँडफाँड भई प्राप्तहुने मूल्य अभिवृद्धि कर | ० | ० | १५४२७९००० | ० | ११४५१ | सवारी साधन कर (सानासवारी) | ० | ५३६० | -५३६० |  | ११४५६ | बाँडफाँटबाट प्राप्तहुने सवारी साधन कर | ० | ० | ६१८७६००० | ९८.८२ | ११४७१ | बाँडफाँटबाट प्राप्तहुने मनोरञ्जन कर | ० | २००४३८८.०० | (२००४३८८) |  |  |
| राजस्व संकेत | आम्दानी शीर्षक                             | अनुमानित राजस्व | प्राप्त रकम रु  | प्रगति          | प्रतिशत        |                 |                |        |         |       |                  |           |             |              |       |       |               |           |              |             |       |       |                           |   |               |                 |  |       |           |           |              |               |        |       |                |        |           |        |       |       |  |   |   |           |   |       |                           |   |      |       |  |       |                                       |   |   |          |       |       |                                     |   |            |           |  |  |
| ११३१३        | एकीकृत सम्पती कर                           | २२७४०३३००       | ९११८९५०२.४३   | १३६२१३७९७.५७    | ४०.१०          |                 |                |        |         |       |                  |           |             |              |       |       |               |           |              |             |       |       |                           |   |               |                 |  |       |           |           |              |               |        |       |                |        |           |        |       |       |  |   |   |           |   |       |                           |   |      |       |  |       |                                       |   |   |          |       |       |                                     |   |            |           |  |  |
| ११३१४        | भुमिकर/मालपोत                              | १४३००००००       | १२६३४६३५०.२५  | १६६५३६४९.७५     | ८८.३०          |                 |                |        |         |       |                  |           |             |              |       |       |               |           |              |             |       |       |                           |   |               |                 |  |       |           |           |              |               |        |       |                |        |           |        |       |       |  |   |   |           |   |       |                           |   |      |       |  |       |                                       |   |   |          |       |       |                                     |   |            |           |  |  |
| ११३१५        | घरजग्गा रजिष्ट्रेशनदस्तुर                  | ०               | १०५०२१५३६६.१८   | (१०५०२१५३६६.१८) |                |                 |                |        |         |       |                  |           |             |              |       |       |               |           |              |             |       |       |                           |   |               |                 |  |       |           |           |              |               |        |       |                |        |           |        |       |       |  |   |   |           |   |       |                           |   |      |       |  |       |                                       |   |   |          |       |       |                                     |   |            |           |  |  |
| ११३२१        | घरवहाल कर                                  | १३७५०००००       | १५०८९६१६०.३१  | (१३३९६१६०.३१)   | १०९.७४         |                 |                |        |         |       |                  |           |             |              |       |       |               |           |              |             |       |       |                           |   |               |                 |  |       |           |           |              |               |        |       |                |        |           |        |       |       |  |   |   |           |   |       |                           |   |      |       |  |       |                                       |   |   |          |       |       |                                     |   |            |           |  |  |
| ११३२२        | वहाल विटौरी कर                             | ६६००००          | ४५८२३८.००   | २०१७६२          | ६९.४३          |                 |                |        |         |       |                  |           |             |              |       |       |               |           |              |             |       |       |                           |   |               |                 |  |       |           |           |              |               |        |       |                |        |           |        |       |       |  |   |   |           |   |       |                           |   |      |       |  |       |                                       |   |   |          |       |       |                                     |   |            |           |  |  |
| ११४११        | बाँडफाँड भई प्राप्तहुने मूल्य अभिवृद्धि कर | ०               | ०   | १५४२७९०००       | ०              |                 |                |        |         |       |                  |           |             |              |       |       |               |           |              |             |       |       |                           |   |               |                 |  |       |           |           |              |               |        |       |                |        |           |        |       |       |  |   |   |           |   |       |                           |   |      |       |  |       |                                       |   |   |          |       |       |                                     |   |            |           |  |  |
| ११४५१        | सवारी साधन कर (सानासवारी)                  | ०               | ५३६०  | -५३६०           |                |                 |                |        |         |       |                  |           |             |              |       |       |               |           |              |             |       |       |                           |   |               |                 |  |       |           |           |              |               |        |       |                |        |           |        |       |       |  |   |   |           |   |       |                           |   |      |       |  |       |                                       |   |   |          |       |       |                                     |   |            |           |  |  |
| ११४५६        | बाँडफाँटबाट प्राप्तहुने सवारी साधन कर      | ०               | ०   | ६१८७६०००        | ९८.८२          |                 |                |        |         |       |                  |           |             |              |       |       |               |           |              |             |       |       |                           |   |               |                 |  |       |           |           |              |               |        |       |                |        |           |        |       |       |  |   |   |           |   |       |                           |   |      |       |  |       |                                       |   |   |          |       |       |                                     |   |            |           |  |  |
| ११४७१        | बाँडफाँटबाट प्राप्तहुने मनोरञ्जन कर        | ०               | २००४३८८.००  | (२००४३८८)       |                |                 |                |        |         |       |                  |           |             |              |       |       |               |           |              |             |       |       |                           |   |               |                 |  |       |           |           |              |               |        |       |                |        |           |        |       |       |  |   |   |           |   |       |                           |   |      |       |  |       |                                       |   |   |          |       |       |                                     |   |            |           |  |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  |   |           |              |             | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|-------|---|-----------|--------------|-------------|------------|
|      |            |           | ११४७२ | बाँडफाँडबाट प्राप्तहुने विज्ञापन कर                   | ०         | ७४९९७५८.००   | (७४९९७५८)   |            |
|      |            |           | ११४७९ | अन्य मनोरञ्जन कर                                      | ५००००००   | ०            | ५००००००     | ०          |
|      |            |           | ११६३१ | कृषितथा पशुजन्यवस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर | १०००००    | १०००         | ९९०००       | १          |
|      |            |           | ११६३२ | अखेटोपहारमा लाग्ने कर                                 | १७००००००  | ०            | १७००००००    | ०          |
|      |            |           | ११६९१ | अन्य कर   | ७४००००००० | १२२४६५५०     | ७२७७५३४५०   | १.६५       |
|      |            |           | १४१५१ | सरकारी सम्पत्तीकोवहालबाट प्राप्त आय                   | २५००००००  | २९००००       | २४७१००००    | १.१६       |
|      |            |           | १४१५३ | बाँडफाँड भई प्राप्तवन रोयल्टी                         | ६८०००००   | ०            | ३३३७७३६     | ०          |
|      |            |           | १४१५६ | बाँडफाँड भई प्राप्तविद्युत सम्बन्धी रोयल्टी           | ४४०००००   | ०            | १७३५८२.३१   | ०          |
|      |            |           | १४१५८ | बाँडफाँड भई प्राप्तपर्वतारोहण वापतको रोयल्टी          | ३३३९४०००० | ०            | २०९१७०      | ०          |
|      |            |           | १४१९१ | पर्यटन शुल्क  | १६५०००    | ३०१०८६७      | ३७८९१३३     | ४४.२८      |
|      |            |           | १४२१३ | अन्य विक्रीबाटप्राप्त रकम                             | २२००००    | ४९०५३५०      | (५०५३५०)    | १११.४८     |
|      |            |           | १४२१९ | अन्य सेवा शुल्क तथाविक्री                             | ११०००००   | २५३३२४३१९.३० | ८०६१५६८०.७० | ७५.८६      |
|      |            |           | १४२२१ | न्यायिक दस्तूर  | ०         | ४८९४९०       | (३२४४९०)    | २९६.६६     |
|      |            |           | १४२२३ | शिक्षा क्षेत्रकोआम्दानी                               | ११००००    | १८११०००      | (१५९१०००)   | ८२३.१८     |
|      |            |           | १४२२४ | परीक्षा शुल्क   | १२७०००००  | १७९७९००      | (६९७९००)    | १६३.४४     |
|      |            |           | १४२२५ | यातायात क्षेत्रकोआम्दानी                              | २२००००००० | ३२००         | -३२००       |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  |  |            |               | बेरुजु रकम   |         |
|------|------------|-----------|-------|--|------------|---------------|--------------|---------|
|      |            |           | १४२२९ | अन्य प्रशासनिक सेवाशुल्क                   | ११२००००००  | २४०००         | ८६०००        | २१.८२   |
|      |            |           | १४२४१ | पार्किङ्ग शुल्क                            | २७५०००     | ६३३४०००       | ६३६६०००      | ४९.८७   |
|      |            |           | १४२४२ | नक्सापास दस्तुर                            | १००००००    | १७७६९४४७७.४२  | ४२३०५५२२.५८  | ८०.७७   |
|      |            |           | १४२४३ | सिफारिश दस्तुर                             | १२१००००००  | ५३९६९२५४.१३   | ५८०३०७४५.८७  | ४८.१९   |
|      |            |           | १४२४४ | व्यक्तिगत घटना दर्तादस्तुर                 | ५०००००     | ३८८२२५८.७२    | (३६०७२५८.७२) | १४११.७३ |
|      |            |           | १४२४५ | नाता प्रमाणित दस्तुर                       | ३३०००००    | ४७८४७५०       | (३७८४७५०)    | ४७८.४७  |
|      |            |           | १४२४९ | अन्य दस्तुर                                | ०          | ४८५२६४६३.३९   | ७२४७३५३६.६१  | ४०.१०   |
|      |            |           | १४२५३ | व्यावसाय रजिष्ट्रेशनदस्तुर                 | ०          | ०             | ५०००००       | ०       |
|      |            |           | १४३१२ | प्रशासनिक दण्डजरिवाना र जफत                | १६५०००००   | ९४३८८६४.१४    | (६१३८८६४.१४) | २८६.०३  |
|      |            |           | १४३१३ | धरौटी सदरस्याहा                            | १०००००     | १०६५८२९.८२    | (१०६५८२९.८२) |         |
|      |            |           | १४५२१ | प्रदुषण नियन्त्रणशुल्क                     | ७९२०००००   | ३६४१३         | -३६४१३       |         |
|      |            |           | १४५२९ | अन्य राजस्व                                | २५०००००    | २६१६६०५५.५१   | (९६६६०५५.५१) | १५८.५८  |
|      |            |           | १४५३१ | सरकारी घरजग्गागुडवील विक्रीबाट प्राप्त रकम | २२७४०३३००  | ०             | १०००००       | ०       |
|      |            |           | १४६११ | व्यवसाय कर                                 | १४३००००००  | ७५८२२०१४.५८   | ३३७७९८५.४२   | ९५.७३   |
|      |            |           | १५१११ | बेरुजु                                     | ०          | २७९५२१२.४०    | (२९५२१२.४०)  | १११.८१  |
|      |            |           |       | जम्मा                                      | २२११४७३३०० | २११७०३४३९२.५८ |              |         |

| क्रम   | भौचर नम्बर              | भौचर मिति           | विषय  | बेरुजु रकम        |                         |                     |                        |                   |                     |              |              |               |        |  |          |          |          |       |                        |   |         |          |       |                                |   |             |              |       |  |
|--|-------------------------|---------------------|---|-------------------|-------------------------|---------------------|------------------------|-------------------|---------------------|--------------|--------------|---------------|--------|--|----------|----------|----------|-------|------------------------|---|---------|----------|-------|--------------------------------|---|-------------|--------------|-------|--|
|  |                         |                     | <p>यस वर्ष महानगरपालिकाले कुल राजस्व रु २ अर्ब २१ करोड १४ लाख ७३ हजारको अनुमान गरेकोमा कुल रु २ अर्ब ११ करोड ७० लाख ३४ हजार आम्दानी गरी कुल प्रक्षेपणको तुलनामा ९५.७३ प्रतिशत मात्र प्राप्त गरेको अवस्था छ । पालिकाले गत आर्थिक वर्ष कुल २ अर्ब ५० करोड राजस्व आम्दानी गरेकोमा यस वर्ष राजस्व अनुमान घटाएको छ । राजस्व अनुमान वृद्धि गर्दै लैजानुपर्नेमा पालिकाले अनुमान नै घटाउनु उपयुक्त देखिएन । पालिकाले राजस्व बाँडफाडबाट प्राप्त हुने घर जग्गा विज्ञापन करलाई अन्य करमा समावेश गरी आन्तरिक आयतर्फ अनुमान र असुली भएको देखाई प्रगति बढी भएको जनाएको छ । उक्त राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त भएको अन्य करमा रु ७४ करोड अनुमान उल्लेख भएकोमा अन्य कर र घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर समेत असुली रु १०६२४६१९२० भएको देखिन्छ । उक्त रकम आन्तरिक आयबाट घटाउदा राजस्व अनुमान रु १४७१४७३३३० र रु १०५४५७१४७० मात्र वास्तविक आन्तरिक आय असुली भएको देखिन्छ । वास्तविक रूपमा ७१.६७ प्रतिशत आन्तरिक आय असुली भएको देखिन्छ । पालिकाले राजस्व बाँडफाड बाहेकको मात्र आन्तरिक आयको अनुमान गरी सो अनुरूप असुली गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ ।</p>   |                   |                         |                     |                        |                   |                     |              |              |               |        |  |          |          |          |       |                        |   |         |          |       |                                |   |             |              |       |  |
| १२६  |                         |                     | <p><b>गत वर्षको तुलनामा कम राजस्व</b><br/> आर्थिक ऐन२०७८ अनुसार राजस्व संकलन गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । आर्थिक वर्ष २०७७।७८ को तुलनामा २०७८।७९ मा देहायबमोजिमका १४ उपशीर्षकमा गत वर्षको तुलनामा कम राजस्व उठेको देखिन्छ । जस्तै भुमिकर/मालपोत रु१५७२५७०१४ सरकारी सम्पतीको बहालबाट प्राप्त आय रु २३४५१८४ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने कर रु ५७१८९३१६ आदी गत वर्षभन्दा कम राजस्व असुली गरेको देखिन्छ । राजस्व घटेको सम्बन्धमा पालिकाले छानविन गरी कुनै सुधारको प्रयत्न गरेको देखिदैन । करदाता सहजिकरण तथा सहूलियत प्रदान गरी कर तिर्ने वातावरण निर्माण गरी राजस्व संकलन गरिनुपर्दछ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>राजस्व उपशीर्षक</th> <th>यस वर्ष प्राप्त रकम रु.</th> <th>गतवर्ष प्राप्ती रु.</th> <th>घटी । बढी उठेको राजस्व</th> <th>घटी । बढी प्रतिशत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>११३१४ भुमिकर/मालपोत</td> <td>१२६३४६३५०.२५</td> <td>२८३६०३३६४.३८</td> <td>-१५७२५७०१४.१३</td> <td>-५५.४५</td> </tr> <tr> <td>११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर</td> <td>६११५१९७३</td> <td>६५७०६९४१</td> <td>-४५५४९६८</td> <td>-६.९३</td> </tr> <tr> <td>११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर</td> <td>-</td> <td>६१०९८६८</td> <td>-६१०९८६८</td> <td>-१००.</td> </tr> <tr> <td>११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने</td> <td>-</td> <td>५७१८९३१६.६४</td> <td>-५७१८९३१६.६४</td> <td>-१००.</td> </tr> </tbody> </table> | राजस्व उपशीर्षक   | यस वर्ष प्राप्त रकम रु. | गतवर्ष प्राप्ती रु. | घटी । बढी उठेको राजस्व | घटी । बढी प्रतिशत | ११३१४ भुमिकर/मालपोत | १२६३४६३५०.२५ | २८३६०३३६४.३८ | -१५७२५७०१४.१३ | -५५.४५ | ११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर | ६११५१९७३ | ६५७०६९४१ | -४५५४९६८ | -६.९३ | ११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर | - | ६१०९८६८ | -६१०९८६८ | -१००. | ११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने | - | ५७१८९३१६.६४ | -५७१८९३१६.६४ | -१००. |  |
| राजस्व उपशीर्षक                              | यस वर्ष प्राप्त रकम रु. | गतवर्ष प्राप्ती रु. | घटी । बढी उठेको राजस्व  | घटी । बढी प्रतिशत |                         |                     |                        |                   |                     |              |              |               |        |  |          |          |          |       |                        |   |         |          |       |                                |   |             |              |       |  |
| ११३१४ भुमिकर/मालपोत                          | १२६३४६३५०.२५            | २८३६०३३६४.३८        | -१५७२५७०१४.१३   | -५५.४५            |                         |                     |                        |                   |                     |              |              |               |        |  |          |          |          |       |                        |   |         |          |       |                                |   |             |              |       |  |
| ११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर | ६११५१९७३                | ६५७०६९४१            | -४५५४९६८  | -६.९३             |                         |                     |                        |                   |                     |              |              |               |        |  |          |          |          |       |                        |   |         |          |       |                                |   |             |              |       |  |
| ११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर                       | -                       | ६१०९८६८             | -६१०९८६८  | -१००.             |                         |                     |                        |                   |                     |              |              |               |        |  |          |          |          |       |                        |   |         |          |       |                                |   |             |              |       |  |
| ११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने               | -                       | ५७१८९३१६.६४         | -५७१८९३१६.६४  | -१००.             |                         |                     |                        |                   |                     |              |              |               |        |  |          |          |          |       |                        |   |         |          |       |                                |   |             |              |       |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  |                        |              |                                  |              | बेरुजु रकम  |
|------|------------|-----------|---|------------------------|--------------|----------------------------------|--------------|-------------|
|      |            |           | ११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर  | १०००                   | १६७३३.५८     | -१५७३३.५८                        | -९४.०२       |             |
|      |            |           | ११६९१ अन्य कर   | १२२४६५५०.              | ४३१९९५८३५.०९ | -४१९७४९२८५.०९                    | -९७.१७       |             |
|      |            |           | १४१५१ सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय  | २९००००.                | २६३५१८४.५७   | -२३४५१८४.५७                      | -८९.         |             |
|      |            |           | १४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी  | २४६८२.५२               | ५६६०२.३२     | -३१९१९.८                         | -५६.३९       |             |
|      |            |           | १४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी  | ३१६४१५३.६९             | ३९८८०३४.७१   | -८२३८८१.०२                       | -२०.६६       |             |
|      |            |           | १४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम  | -                      | ३२३०         | -३२३०                            | -१००.        |             |
|      |            |           | १४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क   | २४०००                  | ४६६०२४.४८    | -४४२०२४.४८                       | -९४.८५       |             |
|      |            |           | १४३११ न्यायिक दण्ड जरिवाना र जफत  | -                      | ११९३३६२.४३   | -११९३३६२.४३                      | -१००.        |             |
|      |            |           | १४५२१ प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क   | ३६४२३                  | ६३३८८३६३     | -६३३५१९५०                        | -९९.९४       |             |
|      |            |           | १४५२९ अन्य राजस्व   | २६१६६०५५.५१            | ४१५७१६०११.७२ | -३८९५४९९५६.२१                    | -९३.७१       |             |
|      |            |           |   |                        |              | -११०२६१७६९३.९५                   |              |             |
| १२७  |            |           | <p><b>प्रणालीमा फरक तथ्याङ्क</b></p> <p>स्थानीय संचितकोष व्यवस्थापन प्रणाली र राजस्व सफ्टवेयर प्रणाली बीचको तथ्यांक फरक देखिएको छ । राजस्व अनुमान देखि प्राप्तिको उपशिर्षकहरूमा फरक देखिएको छ । यसले गर्दा राजस्व हिसाबमा यथार्थता देखाउदैन । प्रणाली बिचको तथ्यांक तथा प्रतिवेदन प्रणालीमा एकरूपता कायम गरिनुपर्दछ ।</p> |                        |              |                                  |              |             |
|      |            |           | स्थानीय संचितकोष व्यवस्थापन प्रणाली सुत्रबाट देखिएको विवरण  |                        |              | राजस्व सफ्टवेयरबाट देखिएको विवरण |              |             |
|      |            |           | राजस्व संकेत  | राजस्व संकेत तथा विवरण | अनुमानित रकम | यथार्थ रकम                       | राजस्व संकेत | यथार्थ      |
|      |            |           | ११३१३   | एकीकृत सम्पत्ती कर     | २२७४०३३००    | ९११८९५०२.४३                      | सम्पत्ति कर  | ९११८९५०२.४३ |



| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  |   |           |               | बेरुजु रकम  |               |  |  |
|------|------------|-----------|-------|---|-----------|---------------|---|---------------|--|--|
|      |            |           | ११३१४ | भुमिकर/मालपोत   | १४३०००००० | १२६३४६३५०.२५  | भुमिकर/मालपोत   | १२६३४६३५०.२५  |  |  |
|      |            |           | ११३१५ | घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर                              | ०         | १०५०२१५३६६.१८ | १४१७७ घर जग्गा रजिष्ट्रेशन रोयल्टी                      | १०५०२१५३६६.१८ |  |  |
|      |            |           | ११३२१ | घरवहाल कर   | १३७५००००० | १५०८९६१६०.३१  | ११३२१ घर बहाल कर  | १५०८९६१६०.३१  |  |  |
|      |            |           | ११३२२ | वहाल विटौरी कर  | ६६००००    | ४५८२३८.००     | वहाल विटौरी कर  | ४५८२३८        |  |  |
|      |            |           | ११४११ | बौडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर              | १५४२७९००० | ०             |   |               |  |  |
|      |            |           | ११४२१ | बौडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क                      | १५४२७९००० | ०             |   |               |  |  |
|      |            |           | ११४५१ | सवारी साधन कर (साना सवारी)                              | ०         | ५३६०          | १४१७८ सवारी साधन कर                                     | ५३६०          |  |  |
|      |            |           | ११४५६ | बौडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर                   | ६१८७६०००  | ०             |   |               |  |  |
|      |            |           | ११४७१ | बौडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर                     | ०         | २००४३८८.००    | ११४७३ मनोरञ्जन कर                                       | २००४३८८       |  |  |
|      |            |           | ११४७२ | बौडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर                     | ०         | ७४९९७५८.००    | बौडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर                     | ७४९९७५८       |  |  |
|      |            |           | ११४७९ | अन्य मनोरञ्जन कर  | ५००००००   | ०             |   |               |  |  |
|      |            |           | ११६१३ |   |           |               | निर्माण व्यवसाय दर्ता कन्सट्रक्सन निर्माण सेवा          | २००९०         |  |  |
|      |            |           | ११६३१ | कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर | १०००००    | १०००          | कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर | १०००          |  |  |
|      |            |           | ११६३२ | अखेटोपहारमा लाग्ने कर                                   | १७००००००  | ०             |   |               |  |  |
|      |            |           | ११६९१ | अन्य कर   | ७४००००००० | १२२४६५५०      | अन्य कर   | १२२४६५५०      |  |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  |  |           |              | बेरुजु रकम  |              |
|------|------------|-----------|-------|--|-----------|--------------|---|--------------|
|      |            |           | १४१५१ | सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय         | २५००००००  | २९००००       | सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय              | २९००००       |
|      |            |           | १४१५३ | बौडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी                | ४९७९४     | ०            | १४१५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त बौडफाँड नहुने रोयल्टी | ३००          |
|      |            |           | १४१५६ | बौडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी  | ३३३७७३६   | ०            |   |              |
|      |            |           | १४१५८ | बौडफाँड भई प्राप्त पर्वतारोहण वापतको रोयल्टी | २०९१७०    | ०            |   |              |
|      |            |           | १४१९१ | पर्यटन शुल्क                                 | ६८०००००   | ३०१०८६७      | पर्यटन शुल्क                                      | ३०१०८६७      |
|      |            |           | १४२१३ | अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम                   | ४४०००००   | ४९०५३५०      | अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम                        | ४९०५३५०      |
|      |            |           | १४२१९ | अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री                   | ३३३९४०००० | २५३३२४३१९.३० | अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री                        | २५३३२४३१९.३  |
|      |            |           | १४२२१ | न्यायिक दस्तुर                               | १६५०००    | ४८९४९०       | न्यायिक दस्तुर                                    | ४८९४९०       |
|      |            |           | १४२२३ | शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी                     | २२००००    | १८११०००      | शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी                          | १८११०००      |
|      |            |           | १४२२४ | परीक्षा शुल्क                                | ११०००००   | १७९७९००      | परीक्षा शुल्क                                     | १७९७९००      |
|      |            |           | १४२२५ | यातायात क्षेत्रको आम्दानी                    | ०         | ३२००         | यातायात क्षेत्रको आम्दानी                         | ३२००         |
|      |            |           | १४२२९ | अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क                    | ११००००    | २४०००        | अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क                         | २४०००        |
|      |            |           | १४२४१ | पार्किङ्ग शुल्क                              | १२७०००००  | ६३३४०००      | पार्किङ्ग शुल्क                                   | ६३३४०००      |
|      |            |           | १४२४२ | नक्सापास दस्तुर                              | २२००००००० | १७७६९४४७७.४२ | नक्सापास दस्तुर                                   | १७७६९४४७७.४२ |
|      |            |           | १४२४३ | सिफारिश दस्तुर                               | ११२०००००० | ५३९६९२५४.१३  | सिफारिश दस्तुर                                    | ५३९६९२५४.१३  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय  |  |                |                   | बेरुजु रकम                   |               |  |
|------|------------|-----------|-------|--|----------------|-------------------|------------------------------|---------------|--|
|      |            |           | १४२४४ | व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर                  | २७५०००         | ३८८२२५८.७२        | व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर  | ३८८२२५८.७२    |  |
|      |            |           | १४२४५ | नाता प्रमाणित दस्तुर                         | १००००००        | ४७८४७५०           | नाता प्रमाणित दस्तुर         | ४७८४७५०       |  |
|      |            |           | १४२४९ | अन्य दस्तुर                                  | १२१००००००      | ४८५२६४६३.३९       | अन्य दस्तुर                  | २२३१७४६९.१७   |  |
|      |            |           | १४२५३ | व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर                  | ५०००००         | ०                 |                              |               |  |
|      |            |           | १४३१२ | प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत                 | ३३०००००        | ९४३८८६४.१४        | प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत | १२६६६०        |  |
|      |            |           | १४३१३ | धरौटी सदरस्याहा                              | ०              | १०६५८२९.८२        | धरौटी सदरस्याहा              | १०६५८२९.८२    |  |
|      |            |           | १४५२१ | प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क                      | ०              | ३६४१३             | प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क      | ३६४१३         |  |
|      |            |           | १४५२९ | अन्य राजस्व                                  | १६५०००००       | २६१६६०५५.५१       | अन्य राजस्व                  | २५०७३०५५.५१   |  |
|      |            |           | १४५३१ | सरकारी घर जग्गा गुडवील बिक्रीबाट प्राप्त रकम | १०००००         | ०                 | ११३५१ व्यवसाय कर             | ४५४२८७५.७१    |  |
|      |            |           | १४६११ | व्यवसाय कर                                   | ७९२०००००       | ७५८२२०१४.५८       | व्यवसाय कर                   | ७१२५९०४८.८७   |  |
|      |            |           | १५१११ | बेरुजू                                       | २५०००००        | २७९५२१२.४०        | बेरुजू                       | २७९५२१२.४०    |  |
|      |            |           | ३२१२२ | बैंक मौज्दात                                 | १०३७५९२००<br>० | ०                 | १४३१० दण्ड जरिवाना           | ९३१२२०४.१४    |  |
|      |            |           |       |  |                |                   | १४२४६ मुल्याङ्कन दस्तुर      | २६२०८९९४.२२   |  |
|      |            |           |       |  |                |                   | १४५२३ लागत सहभागिता          | १०९३०००       |  |
|      |            |           |       | जम्मा  | ३६२३०९६००<br>० | २११७०३४३९२.५<br>८ |                              | २११७०३४३९२.५८ |  |

| क्रम   | भौचर नम्बर                        | भौचर मिति                     | विषय   | बेरुजु रकम      |                                   |                               |                        |         |      |                             |          |   |                                   |        |   |  |        |   |       |          |  |  |
|--|-----------------------------------|-------------------------------|--|-----------------|-----------------------------------|-------------------------------|------------------------|---------|------|-----------------------------|----------|---|-----------------------------------|--------|---|--|--------|---|-------|----------|--|--|
| १२८  |                                   |                               | <p><b>शुन्य राजस्व असुली</b><br/> देहायबमोजिमका राजस्व उपशिर्षकमा पालिकाले राजस्व अनुमान गरेकोमा शुन्य राजस्व असुली गरेको देखिन्छ । पालिकाले यस सम्बन्धमा छानविन गरी राजस्व गुमेको अवस्था पहिचान गरी राजस्व प्राप्तिमा जोड दिनुपर्दछ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>राजस्व उपशीर्षक</th> <th>अनुमानित बजेट</th> <th>प्राप्त रकम रु.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर</td> <td>५००००००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर</td> <td>१७००००००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर</td> <td>५०००००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>१४५३१ सरकारी घर जग्गा गुडवील बिक्रीबाट प्राप्त रकम</td> <td>१०००००</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>२२६०००००</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>  | राजस्व उपशीर्षक | अनुमानित बजेट                     | प्राप्त रकम रु.               | ११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर | ५०००००० | ०    | ११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर | १७०००००० | ० | १४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर | ५००००० | ० | १४५३१ सरकारी घर जग्गा गुडवील बिक्रीबाट प्राप्त रकम | १००००० | ० | जम्मा | २२६००००० |  |  |
| राजस्व उपशीर्षक                                    | अनुमानित बजेट                     | प्राप्त रकम रु.               |  |                 |                                   |                               |                        |         |      |                             |          |   |                                   |        |   |  |        |   |       |          |  |  |
| ११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर                             | ५००००००                           | ०                             |  |                 |                                   |                               |                        |         |      |                             |          |   |                                   |        |   |  |        |   |       |          |  |  |
| ११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर                        | १७००००००                          | ०                             |  |                 |                                   |                               |                        |         |      |                             |          |   |                                   |        |   |  |        |   |       |          |  |  |
| १४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर                  | ५०००००                            | ०                             |  |                 |                                   |                               |                        |         |      |                             |          |   |                                   |        |   |  |        |   |       |          |  |  |
| १४५३१ सरकारी घर जग्गा गुडवील बिक्रीबाट प्राप्त रकम | १०००००                            | ०                             |  |                 |                                   |                               |                        |         |      |                             |          |   |                                   |        |   |  |        |   |       |          |  |  |
| जम्मा  | २२६०००००                          |                               |  |                 |                                   |                               |                        |         |      |                             |          |   |                                   |        |   |  |        |   |       |          |  |  |
| १२९  |                                   |                               | <p><b>तिर्न बाँकी करको विवरण</b><br/> महानगरको सफ्टवेयर तथ्याङ्क अनुसार घर भएका करदाताहरू ११८४१९ तथा जग्गा भएका करदाताहरू २८३१३६ समेत कुल ४०१५५५ करदाता रहेकोमा निजहरूले सम्पति तथा भूमिकर कुल १३४९३७ करदाताले मात्र कर बुझाएको देखिन्छ भने आर्थिक वर्ष २०७८।७९मा कुल करदाता व्यवसाय गर्नेगरी दर्ता भएकोमा व्यवसायले मात्र कर बुझाएकोमा ३४२२३ ले व्यवसाय कर बुझाएका छैनन । जसमा सफ्टवेयर अनुसार कर मूल्याङ्कन भएको मध्ये आर्थिक वर्ष २०७८।७९को सम्पति कर बक्यौता रु.१२५४०२२८ व्यवसाय कर बक्यौता रु.१०४४२००३ घर बहाल कर बक्यौता रु.७४६६ र मालपोत तथा भूमिकर बक्यौता रु.१५२३५२७२ गरी कुल बक्यौता रकम रु.३६१३९९२९ रहेको देखिन्छ । सफ्टवेयर प्रतिवेदनले ३ करोड ६१ लाख मात्र बक्यौता रकम देखाएकोमा व्यक्तिगत ६९ करदाताको विवरण परीक्षण गर्दा मात्र १० करोड भन्दा बढी बक्यौता देखिएको छ । त्यसैले सफ्टवेयरले देखाएको बक्यौता रकममा यथार्थता छैन । पालिकाले सफ्टवेयर प्रणालीमा अपडेट गर्नुपर्ने देखिन्छ र उठ्न बाँकी करदाताहरूबाट बक्यौता रकम असुल गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>वडा नं</th> <th>सम्पति र भूमिकर तिर्नबाँकी करदाता</th> <th>व्यवसाय कर तिर्न बाँकी करदाता</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>३४८२</td> <td>२३१०</td> </tr> </tbody> </table> | वडा नं          | सम्पति र भूमिकर तिर्नबाँकी करदाता | व्यवसाय कर तिर्न बाँकी करदाता | १                      | ३४८२    | २३१० |                             |          |   |                                   |        |   |  |        |   |       |          |  |  |
| वडा नं   | सम्पति र भूमिकर तिर्नबाँकी करदाता | व्यवसाय कर तिर्न बाँकी करदाता |  |                 |                                   |                               |                        |         |      |                             |          |   |                                   |        |   |  |        |   |       |          |  |  |
| १  | ३४८२                              | २३१०                          |  |                 |                                   |                               |                        |         |      |                             |          |   |                                   |        |   |  |        |   |       |          |  |  |

| क्रम | भौचर<br>नम्बर | भौचर<br>मिति | विषय | बेरुजु रकम |      |
|------|---------------|--------------|------|------------|------|
|      |               |              | २    | ३३७६       | १७७० |
|      |               |              | ३    | २६५०       | १४६६ |
|      |               |              | ४    | २६४८       | २२१८ |
|      |               |              | ५    | ७९५९       | १८९४ |
|      |               |              | ६    | ६१७२       | ३७५४ |
|      |               |              | ७    | ५५८२       | १४१६ |
|      |               |              | ८    | ८४१५       | ३३१७ |
|      |               |              | ९    | ४९२९       | २५३२ |
|      |               |              | १०   | ७२२२       | १४२६ |
|      |               |              | ११   | ६४००       | ८८८  |
|      |               |              | १२   | ५०३२       | ५९७  |
|      |               |              | १३   | ९४४४       | ९७४  |
|      |               |              | १४   | ११६०४      | १२१६ |
|      |               |              | १५   | ११३७३      | ७९८  |
|      |               |              | १६   | ९५५६       | ९०१  |
|      |               |              | १७   | १९६३९      | २२७५ |
|      |               |              | १८   | ७१०७       | ५१०  |
|      |               |              | १९   | २५२६       | २५२  |
|      |               |              | २०   | ६८५        | १३७  |

| क्रम                        | भौचर नम्बर | भौचर मिति        | बिषय  | बेरुजु रकम          |        |                  |        |      |     |    |     |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |                             |        |       |                        |          |         |  |
|-----------------------------|------------|------------------|---|---------------------|--------|------------------|--------|------|-----|----|-----|-----|----|------|-----|----|------|-----|----|------|-----|----|------|-----|----|------|-----|----|------|-----|----|------|-----|----|------|-----|----|------|-----|----|------|-----|-----------------------------|--------|-------|------------------------|----------|---------|--|
|                             |            |                  | <table border="1"> <tr><td>२१</td><td>१६०८</td><td>२०७</td></tr> <tr><td>२२</td><td>१२४६</td><td>१४७</td></tr> <tr><td>२३</td><td>५७८</td><td>१२८</td></tr> <tr><td>२४</td><td>१२९८</td><td>२३७</td></tr> <tr><td>२५</td><td>२१३१</td><td>४२४</td></tr> <tr><td>२६</td><td>२५९२</td><td>३५३</td></tr> <tr><td>२७</td><td>३५१८</td><td>३७६</td></tr> <tr><td>२८</td><td>१०६३</td><td>१४४</td></tr> <tr><td>२९</td><td>१५४५</td><td>१९८</td></tr> <tr><td>३०</td><td>२५९३</td><td>४५८</td></tr> <tr><td>३१</td><td>१३२४</td><td>३८५</td></tr> <tr><td>३२</td><td>१८६०</td><td>२६३</td></tr> <tr><td>३३</td><td>२११९</td><td>२५२</td></tr> <tr><td>जम्मा कर तिर्न बाँकी संख्या</td><td>१५९२७६</td><td>३४२२३</td></tr> <tr><td>कुल कर तिर्न बाँकी रकम</td><td>११९९०८८९</td><td>९७६८००३</td></tr> </table> | २१                  | १६०८   | २०७              | २२     | १२४६ | १४७ | २३ | ५७८ | १२८ | २४ | १२९८ | २३७ | २५ | २१३१ | ४२४ | २६ | २५९२ | ३५३ | २७ | ३५१८ | ३७६ | २८ | १०६३ | १४४ | २९ | १५४५ | १९८ | ३० | २५९३ | ४५८ | ३१ | १३२४ | ३८५ | ३२ | १८६० | २६३ | ३३ | २११९ | २५२ | जम्मा कर तिर्न बाँकी संख्या | १५९२७६ | ३४२२३ | कुल कर तिर्न बाँकी रकम | ११९९०८८९ | ९७६८००३ |  |
| २१                          | १६०८       | २०७              |   |                     |        |                  |        |      |     |    |     |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |                             |        |       |                        |          |         |  |
| २२                          | १२४६       | १४७              |   |                     |        |                  |        |      |     |    |     |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |                             |        |       |                        |          |         |  |
| २३                          | ५७८        | १२८              |   |                     |        |                  |        |      |     |    |     |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |                             |        |       |                        |          |         |  |
| २४                          | १२९८       | २३७              |   |                     |        |                  |        |      |     |    |     |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |                             |        |       |                        |          |         |  |
| २५                          | २१३१       | ४२४              |   |                     |        |                  |        |      |     |    |     |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |                             |        |       |                        |          |         |  |
| २६                          | २५९२       | ३५३              |   |                     |        |                  |        |      |     |    |     |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |                             |        |       |                        |          |         |  |
| २७                          | ३५१८       | ३७६              |   |                     |        |                  |        |      |     |    |     |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |                             |        |       |                        |          |         |  |
| २८                          | १०६३       | १४४              |   |                     |        |                  |        |      |     |    |     |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |                             |        |       |                        |          |         |  |
| २९                          | १५४५       | १९८              |   |                     |        |                  |        |      |     |    |     |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |                             |        |       |                        |          |         |  |
| ३०                          | २५९३       | ४५८              |   |                     |        |                  |        |      |     |    |     |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |                             |        |       |                        |          |         |  |
| ३१                          | १३२४       | ३८५              |   |                     |        |                  |        |      |     |    |     |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |                             |        |       |                        |          |         |  |
| ३२                          | १८६०       | २६३              |   |                     |        |                  |        |      |     |    |     |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |                             |        |       |                        |          |         |  |
| ३३                          | २११९       | २५२              |   |                     |        |                  |        |      |     |    |     |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |                             |        |       |                        |          |         |  |
| जम्मा कर तिर्न बाँकी संख्या | १५९२७६     | ३४२२३            |   |                     |        |                  |        |      |     |    |     |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |                             |        |       |                        |          |         |  |
| कुल कर तिर्न बाँकी रकम      | ११९९०८८९   | ९७६८००३          |   |                     |        |                  |        |      |     |    |     |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |                             |        |       |                        |          |         |  |
| १३०                         |            |                  | <p><b>आन्तरिक राजस्वको विवरण</b><br/>महानगरपालिकाको राजस्व सफ्टवेयर तथा बैंकको स्टेटमेन्ट अनुसार आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को आन्तरिक राजस्वको विवरण देहायबमोजिम रहेको छ ।</p> <table border="1"> <tr> <td>आन्तरिक राजस्व खाता</td> <td>आय रकम</td> <td>विभाज्य कोष खाता</td> <td>आय रकम</td> </tr> </table>   | आन्तरिक राजस्व खाता | आय रकम | विभाज्य कोष खाता | आय रकम |      |     |    |     |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |                             |        |       |                        |          |         |  |
| आन्तरिक राजस्व खाता         | आय रकम     | विभाज्य कोष खाता | आय रकम  |                     |        |                  |        |      |     |    |     |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |    |      |     |                             |        |       |                        |          |         |  |

| क्रम  | भौचर नम्बर        | भौचर मिति                     | विषय  | बेरुजु रकम      |           |                 |        |                    |          |                    |           |                      |                  |                               |                 |                    |            |                           |          |                                      |                   |             |   |                                |            |  |  |         |         |  |  |  |  |  |            |   |  |  |        |                      |  |  |            |                                      |  |  |            |  |  |  |             |  |
|---|-------------------|-------------------------------|---|-----------------|-----------|-----------------|--------|--------------------|----------|--------------------|-----------|----------------------|------------------|-------------------------------|-----------------|--------------------|------------|---------------------------|----------|--------------------------------------|-------------------|-------------|---|--------------------------------|------------|--|--|---------|---------|--|--|--|--|--|------------|---|--|--|--------|----------------------|--|--|------------|--------------------------------------|--|--|------------|--|--|--|-------------|--|
|   |                   |                               | <table border="1"> <tr> <td>यस खाताको अल्या</td> <td>२९५५८६९२९</td> <td>यस वर्षको अल्या</td> <td>३२४६६८</td> </tr> <tr> <td>एन आई सि बाट अल्या</td> <td>४०८०७९८७</td> <td>यस वर्षको प्राप्ति</td> <td>२९९६२८६८९</td> </tr> <tr> <td><b>कुल अल्या रकम</b></td> <td><b>३३६३९४९०८</b></td> <td><b>अल्या समेत प्राप्त रकम</b></td> <td><b>२९९५३३५७</b></td> </tr> <tr> <td>यस वर्षको प्राप्ति</td> <td>९९२०९७९३३५</td> <td>खर्च खातामा ट्रान्सफर रकम</td> <td>२९९५३३५७</td> </tr> <tr> <td><b>अल्या समेत आन्तरिक खाताको रकम</b></td> <td><b>२२५७३७३४४३</b></td> <td>मौज्दात रकम</td> <td>०</td> </tr> <tr> <td>खर्च खातामा ट्रान्सफर भएको रकम</td> <td>२२५४३३२९५७</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>मौज्दात</td> <td>३०४०४८६</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ मा आन्तरिक राजस्व खाता र विभाज्य कोषमा आम्दानी भएको जम्मा रकम</td> <td></td> <td></td> <td>२९३२६०८०२४</td> </tr> <tr> <td>आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ मा आम्दानी भएको रकम वडा नं २२ ले चालु आव २०७९।०८० मा बैंक दाखिला गरेको</td> <td></td> <td></td> <td>६९८९४५</td> </tr> <tr> <td>कुल बैंक आम्दानी रकम</td> <td></td> <td></td> <td>२९३३३०६९६९</td> </tr> <tr> <td>राजस्व सफटवेयरमा आम्दानी देखिएको रकम</td> <td></td> <td></td> <td>२९९७०३४३९३</td> </tr> <tr> <td>बैंक खाता र राजस्व सफटवेयरमा देखिएको फरक रकम</td> <td></td> <td></td> <td>९६२७२५७६.४२</td> </tr> </table> | यस खाताको अल्या | २९५५८६९२९ | यस वर्षको अल्या | ३२४६६८ | एन आई सि बाट अल्या | ४०८०७९८७ | यस वर्षको प्राप्ति | २९९६२८६८९ | <b>कुल अल्या रकम</b> | <b>३३६३९४९०८</b> | <b>अल्या समेत प्राप्त रकम</b> | <b>२९९५३३५७</b> | यस वर्षको प्राप्ति | ९९२०९७९३३५ | खर्च खातामा ट्रान्सफर रकम | २९९५३३५७ | <b>अल्या समेत आन्तरिक खाताको रकम</b> | <b>२२५७३७३४४३</b> | मौज्दात रकम | ० | खर्च खातामा ट्रान्सफर भएको रकम | २२५४३३२९५७ |  |  | मौज्दात | ३०४०४८६ |  |  | आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ मा आन्तरिक राजस्व खाता र विभाज्य कोषमा आम्दानी भएको जम्मा रकम |  |  | २९३२६०८०२४ | आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ मा आम्दानी भएको रकम वडा नं २२ ले चालु आव २०७९।०८० मा बैंक दाखिला गरेको |  |  | ६९८९४५ | कुल बैंक आम्दानी रकम |  |  | २९३३३०६९६९ | राजस्व सफटवेयरमा आम्दानी देखिएको रकम |  |  | २९९७०३४३९३ | बैंक खाता र राजस्व सफटवेयरमा देखिएको फरक रकम |  |  | ९६२७२५७६.४२ |  |
| यस खाताको अल्या   | २९५५८६९२९         | यस वर्षको अल्या               | ३२४६६८  |                 |           |                 |        |                    |          |                    |           |                      |                  |                               |                 |                    |            |                           |          |                                      |                   |             |   |                                |            |  |  |         |         |  |  |  |  |  |            |   |  |  |        |                      |  |  |            |                                      |  |  |            |  |  |  |             |  |
| एन आई सि बाट अल्या  | ४०८०७९८७          | यस वर्षको प्राप्ति            | २९९६२८६८९   |                 |           |                 |        |                    |          |                    |           |                      |                  |                               |                 |                    |            |                           |          |                                      |                   |             |   |                                |            |  |  |         |         |  |  |  |  |  |            |   |  |  |        |                      |  |  |            |                                      |  |  |            |  |  |  |             |  |
| <b>कुल अल्या रकम</b>  | <b>३३६३९४९०८</b>  | <b>अल्या समेत प्राप्त रकम</b> | <b>२९९५३३५७</b>   |                 |           |                 |        |                    |          |                    |           |                      |                  |                               |                 |                    |            |                           |          |                                      |                   |             |   |                                |            |  |  |         |         |  |  |  |  |  |            |   |  |  |        |                      |  |  |            |                                      |  |  |            |  |  |  |             |  |
| यस वर्षको प्राप्ति  | ९९२०९७९३३५        | खर्च खातामा ट्रान्सफर रकम     | २९९५३३५७  |                 |           |                 |        |                    |          |                    |           |                      |                  |                               |                 |                    |            |                           |          |                                      |                   |             |   |                                |            |  |  |         |         |  |  |  |  |  |            |   |  |  |        |                      |  |  |            |                                      |  |  |            |  |  |  |             |  |
| <b>अल्या समेत आन्तरिक खाताको रकम</b>  | <b>२२५७३७३४४३</b> | मौज्दात रकम                   | ०   |                 |           |                 |        |                    |          |                    |           |                      |                  |                               |                 |                    |            |                           |          |                                      |                   |             |   |                                |            |  |  |         |         |  |  |  |  |  |            |   |  |  |        |                      |  |  |            |                                      |  |  |            |  |  |  |             |  |
| खर्च खातामा ट्रान्सफर भएको रकम  | २२५४३३२९५७        |                               |   |                 |           |                 |        |                    |          |                    |           |                      |                  |                               |                 |                    |            |                           |          |                                      |                   |             |   |                                |            |  |  |         |         |  |  |  |  |  |            |   |  |  |        |                      |  |  |            |                                      |  |  |            |  |  |  |             |  |
| मौज्दात   | ३०४०४८६           |                               |   |                 |           |                 |        |                    |          |                    |           |                      |                  |                               |                 |                    |            |                           |          |                                      |                   |             |   |                                |            |  |  |         |         |  |  |  |  |  |            |   |  |  |        |                      |  |  |            |                                      |  |  |            |  |  |  |             |  |
| आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ मा आन्तरिक राजस्व खाता र विभाज्य कोषमा आम्दानी भएको जम्मा रकम          |                   |                               | २९३२६०८०२४  |                 |           |                 |        |                    |          |                    |           |                      |                  |                               |                 |                    |            |                           |          |                                      |                   |             |   |                                |            |  |  |         |         |  |  |  |  |  |            |   |  |  |        |                      |  |  |            |                                      |  |  |            |  |  |  |             |  |
| आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ मा आम्दानी भएको रकम वडा नं २२ ले चालु आव २०७९।०८० मा बैंक दाखिला गरेको |                   |                               | ६९८९४५  |                 |           |                 |        |                    |          |                    |           |                      |                  |                               |                 |                    |            |                           |          |                                      |                   |             |   |                                |            |  |  |         |         |  |  |  |  |  |            |   |  |  |        |                      |  |  |            |                                      |  |  |            |  |  |  |             |  |
| कुल बैंक आम्दानी रकम  |                   |                               | २९३३३०६९६९  |                 |           |                 |        |                    |          |                    |           |                      |                  |                               |                 |                    |            |                           |          |                                      |                   |             |   |                                |            |  |  |         |         |  |  |  |  |  |            |   |  |  |        |                      |  |  |            |                                      |  |  |            |  |  |  |             |  |
| राजस्व सफटवेयरमा आम्दानी देखिएको रकम  |                   |                               | २९९७०३४३९३  |                 |           |                 |        |                    |          |                    |           |                      |                  |                               |                 |                    |            |                           |          |                                      |                   |             |   |                                |            |  |  |         |         |  |  |  |  |  |            |   |  |  |        |                      |  |  |            |                                      |  |  |            |  |  |  |             |  |
| बैंक खाता र राजस्व सफटवेयरमा देखिएको फरक रकम  |                   |                               | ९६२७२५७६.४२   |                 |           |                 |        |                    |          |                    |           |                      |                  |                               |                 |                    |            |                           |          |                                      |                   |             |   |                                |            |  |  |         |         |  |  |  |  |  |            |   |  |  |        |                      |  |  |            |                                      |  |  |            |  |  |  |             |  |
| १३९   |                   |                               | <p><b>सफटवेयरमा देखिएका व्यहोरा</b></p> <p>नक्सापासलाइ व्यवस्थित गर्न महानगरले विगत देखि सफटवेयर लागू गरेको अवस्था छ। सफटवेयरवाट देहायका कुरा नखुल्ने हुँदा यसको धेरै अध्ययन गर्न नसकिने अवस्था छ।</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• सफटवेयरवाट घरको लागि दर्ता मात्र भएको अभिलेख देखिने र दर्ता भएको मध्ये कति अस्थायी नक्सापासको स्वीकृति दिएको हो स्थायी प्रमाणपत्र कति दिइयो सम्पन्न कति वटा भएको छ सम्पन्न मध्ये यस वर्ष दर्ता गर्ने तथा गत वर्ष सम्म दर्ता गर्ने कति वटा थिए महानगरमा हालसम्म कतिवटा घरको नक्सापास भएको अवस्था छ विगतमा घर बनाएकोमा हाल कति घरले अभिलेखिकरण गरे सम्पन्न घरको नक्सापासको नामसारी कति वटाको भयो आदिको अभिलेख नै सिष्टममा नदेखिने अवस्था छ। यस सम्बन्धमा कार्यालयलाइ जानकारी भएर पनि सिष्टममा सुधार गर्नेतर्फ नलागनु उचित देखिएन।</li> </ul>  |                 |           |                 |        |                    |          |                    |           |                      |                  |                               |                 |                    |            |                           |          |                                      |                   |             |   |                                |            |  |  |         |         |  |  |  |  |  |            |   |  |  |        |                      |  |  |            |                                      |  |  |            |  |  |  |             |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय  | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
|      |            |           | <ul style="list-style-type: none"> <li>• सफटवयरमा नक्सापासको लागि शुल्क निर्धारण हुने तर शुल्क अनुसार कर तिर्नेको विवरण नदेखिने अवस्था छ। जसले गर्दा सफटवयरमा उल्लेखित शुल्क अनुसारको आम्दानी भयो वा भएन हेर्न मिल्ने देखिदैन भने शुल्क मात्र देखिएकोमा समेत धेरै शुल्क लागेको करदाता छनोट गर्न समेत नमिल्ने अवस्था छ। जसले गर्दा कर तिर्ने ठुला करदाताको नमुना छनोट गरी परिक्षण गर्न समेत कठिनाइ देखिएको कारण न्यान्डमली छनोटका आधारमा केही फाइलको मात्र अध्ययन गरिएको छ।</li> <li>• नक्सापासको लागि स्ववायर फिटका आधारमा प्रति स्ववायर फिट शुल्क लिने हुँदा स्ववायर फिटका आधारमा समेत सर्टिड गरी ठुला करदाताको विवरण माग गरेकोमा त्यो समेत सिष्टममा नआउने महानगरले जनाएको छ। जसले गर्दा कुनै पनि तरिकाबाट करदाताको एकमुष्ट विवरण नआउने देखिन्छ। यसमा पुर्ण रूपमा सुधार गरी सिस्टममा सहज पहुँच पुग्ने गरी सफटवयरमा परिवर्तन गर्नुपर्दछ।</li> <li>• पुराना घर जसले नक्सापास नगराइ बनेका थिए हाल आएर नक्सापास लाइ मान्यता दिन महानगरले लाग्ने शुल्कको ३ गुणा रकम तिरेर अभिलेखिकरण गर्ने गरेकोमा उक्त अभिलेखिकरणको विवरण सफटवयरमा नै नदेखिने अवस्था छ। जसले गर्दा ३ गुणा तिरेर अभिलेखिकरण गर्ने करदाताको विवरण हेर्न सकिएन र जुन जुन पेश गरे सो को मात्र अध्ययन गरी लेखापरीक्षण गरिएको छ।</li> <li>• महानगरपालिकाले ढिला गरी नक्सापास/ सम्पन्नको लागि निवेदन दिएमा प्रति स्ववा फिट रु १०। जरिवाना लाग्ने व्यवस्था गरेकोले जरिवाना लगाएका फाइलको विवरण माग गरेकोमा यस्तो विवरण सफटवयरबाट नआउने उल्लेख गरेकोले सफटवयर केवल दर्ता प्रयोजनको लागि मात्र देखिन्छ। यसमा सुधार गरी पारदर्शिता कायम गर्नको लागि सफटवयरमा धेरै विवरण हेर्न मिल्ने गरी सुविधाहरु तत्काल थप गर्नुपर्दछ।</li> <li>• महानगर भित्र थुप्रै घर तथा भवनहरु (आवासिय तथा व्यवसायिक भवन) नक्सापास वेगर सन्चालन भइरहेको (जसमा थुप्रै होटलहरु रहेको तथा अन्य लेकसाइडका घरहरु समेत रहेको) ले थुप्रै भवनहरुले नक्सापास नलिएको महानगरकै भनाइ रहेको छ। यस्तो अवस्थामा एक समिति बनाइ अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाइ राजस्वको दायरा तिव्र बनाउनुपर्नेमा नवनाएको कारण एकातिर नक्सापास वापतको दस्तुर उठनुपर्ने जति उठेको छैन भने यसबाट ठुलो मात्रामा सम्पत्ति गरेको प्राप्तिमा समेत असर परेको छ। नक्सापास दस्तुर त शुरुमा एकपटक मात्र तिर्नुपर्ने हुँदा त्यती ठुलो असर नपर्ने भएतापनि सम्पत्ति कर भने भवनको प्रति वर्गफिट (जग्गाको हकमा मालपोत कार्यालयको मुल्यांकनको आधारमा) को आधारमा लाग्ने हुँदा नक्सापास वेगर भवनको अभिलेख नै नरही सालवसाली रूपमा तिर्नुपर्ने सम्पत्ति कर ठुलो मात्रामा गुमेको छ। यस सम्बन्धमा महानगरले एक अधिकारप्राप्त समिति गठन गरेर करदातालाई करको दायरामा ल्याउनुपर्दछ।</li> </ul> |            |



| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
|      |            |           | <p>• विगत देखि नक्सापास नगराएकालाई लाग्ने शुल्कको ३ गुणा तिरेर अभिलेखिकरण (पुराना वनिसकेको भवनको नक्सापास) गरेकोमा निजवाट समेत विगत वर्षको घरको यथार्थ क्षेत्रफलको अभावमा सम्पत्ति कर समेत सहि नबुझाउने भएकोले यसमा समेत छानविन गरी सम्पत्ति करलाई वृद्धि गर्ने तर्फ महानगरले आवश्यक कदम चाल्नुपर्ने देखिन्छ।</p>   |            |
| १३२  |            |           | <p><b>पूर्ण विवरण नखुल्ने</b><br/>महानगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७८ अनुसार नक्सापास दस्तुर लिँदा मालपोत मूल्याङ्कन दररेटलाई आधार मानी प्रतिवर्गफुट दररेट निर्धारण गरेको छ। मालपोत मूल्याङ्कन दररेटमा महानगरपालिकाको प्रत्येक वडाको बाटो (मार्ग) उल्लेख गरी प्रति वर्गफिट दररेट निर्धारण गरेकोमा महानगरपालिकाले भवन निर्माण इजाजतपत्र दिँदा लिइएको दस्तुरमा सो मार्ग/बाटो मात्र खुलाएको तर वास्तविक लोकेशन नखुलाएको हुँदा र विवरणमा पनि के कति दररेटमा मूल्याङ्कन गरिएको हो सो उल्लेख नगरी मार्गमात्र उल्लेख गरी नक्सापास दस्तुर असुल गरेकोले उठ्ती राजस्व यकिन गर्न सक्ने अवस्था छैन।</p> |            |
| १३३  |            |           | <p><b>व्यवसाय कर</b><br/>स्थानीय सरकार संचलान ऐन २०७४ को दफा ५८ मा आफ्नो क्षेत्रभित्र व्यापार व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारको आधारमा व्यवसाय कर लगाउने व्यवस्था भएकोमा पालिकाले दर्ता तथा नविकरण गरेको रकम दाखिला राजस्वको software मा देखिएतापनी कुल व्यवसाय दर्ता गर्नेनविकरण गर्ने तथा बाँकिको विवरण SYSTEM बाट देखिदैन भने अन्य कुनै तरिकाले अभिलेख राखेको छैन। राजस्वको software मा नविकरण गर्ने दर्ता गर्ने वार्षिक कर नतिर्ने समयमा नतिरेको कारण जरिवाना लगाएका करदाता आदिको छुट्टछुट्टै अभिलेख देखिने गरी राजस्वको software राख्नुपर्ने देखिन्छ।</p>       |            |
| १३४  |            |           | <p><b>सम्पत्ति तथा भूमिकर असुल नभएको</b><br/>पोखरा महानगरपालिकाबाट जारी आर्थिक ऐन २०७८ को दफा २ अनुसूची १२३ ४ को आधारमा सम्पत्ति कर र दफा ३ को अनुसूची ५ को आधारमा भूमिकर असुल गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। व्यवस्थित अभिलेखिकरण नभएको कारण सम्पत्ति कर तथा भूमिकर बुझाउने करदाताको कर बुझाउनुपर्ने मात्राको आधारमा सर्टिङ्ग गरी ठूला करदाता विवरण प्राप्त गर्न नसकेकाले सिष्टममा देखिएको व्यक्तिगत अभिलेखको आधारमा छनौट गरिएको करदाताको फाइलमध्ये रु १ लाख माथी बुझाउन बाँकी निम्न करदाताको विश्लेषण गर्दा असुल गर्न बाँकी कर रु १००७६६३७९ देखिएकाले असुल गर्नुपर्ने रु</p>                | १००७६६३७९  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय   |            |   |                          |  | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--------|------------|---|--------------------------|--|------------|
|      |            |           | क्र सं | संकेत नं   | करदाताको नाम  | बुझाउनुपर्ने करको किसिम  | आ व २०७८।७९को अन्त्यसम्म तिर्नुपर्ने बाँकी रकम |            |
|      |            |           | १      | १५-३८-०००९ | हरियोखर्क अस्पताल आई एन एफ                                  | सम्पतीकर                 | ५४६७५६   |            |
|      |            |           | २      | १०-२५-००३९ | नेपाल भू पु सैनिक संघ पोखरा                                 | भूमि तथा मालपोत कर       | २११८६०   |            |
|      |            |           | ३      | ०७-२६-०१८३ | प्रेम कुमारी के सी  | सम्पति कर                | ६२८४७२   |            |
|      |            |           | ४      | ०९-२५-०११५ | नरेन्द्रमान लालचन   | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर | ११८५८४   |            |
|      |            |           | ५      | १२-३२-०५१४ | रविकान्त पदमा कृष्णकान्त समेत                               | भूमि तथा मालपोत कर       | ७३७७५  |            |
|      |            |           | ६      | ०६-१३-०११९ | जगत कुमारी र गेहेन्द्र भट्टराई                              | सम्पति कर                | ५४५६०  |            |
|      |            |           | ७      | ०६-३८-०१७६ | होटल द कान्तिपुर प्रा लि                                    | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर | २४९५३३   |            |
|      |            |           | ८      | ०६-०८-०२०६ | गेहेन्द्र बहादुर भट्टराई                                    | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर | ९७१९५  |            |
|      |            |           | ९      | ०१-३५-०३४५ | सँस्कृत माध्यामिक विद्यालय                                  | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर | १२८५०५३  |            |
|      |            |           | १०     | ०७-३८-०१५१ | हरिनन्द बराल  | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर | ७६५६६  |            |
|      |            |           | ११     | १४-३४-०५९६ | वि एण्ड वि हाउजिड कम्पनी प्रा लि                            | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर | १०२५४४   |            |
|      |            |           | १२     | १३-०९-०००६ | घरनाथ घिमिरे  | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर | ८३१३४  |            |
|      |            |           | १३     | ०९-४१-००४५ | ज्ञानेन्द्रलाल मकाजु  | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर | ७७९२५  |            |
|      |            |           | १४     | १४-३२-१२४६ | रामजी केसी समेत १० जना                                      | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर | १८९७९८   |            |
|      |            |           | १५     | १६-३६-०५०६ | श्री ५ इन्द्रराज्य लक्ष्मी मा वि लामाचौर                    | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर | ३८४१५३   |            |
|      |            |           | १६     | ०२-०८-००७२ | गण्डकी मेडिकल कलेज टिचिड हस्पिटल एण्ड रिसर्च सेन्टर प्रा लि | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर | १५९५६८७  |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय   | बेरुजु रकम                       |
|------|------------|-----------|--|----------------------------------|
|      |            |           | १७ १२-३२-०४८१ रिता कार्की  | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर ९१४४०   |
|      |            |           | १८ १५-२६-०९५४ पार्वती जवालीमायादेवी क्षेत्री विनिता कुमारी पौडेल भेरासेला हाजजिड | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर १०७८३१  |
|      |            |           | १९ ०९-२५-०२३४ नेपाल विद्युत प्राधिकरण पोखरा                                      | भूमि तथा मालपोत कर १९१४१२७       |
|      |            |           | २० ०६-३८-००८१ होटल ट्रेक ओ टेल प्रा लि   | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर १७७६२४  |
|      |            |           | २१ १७-२५-१२७२ नेपाल नेत्रज्योति संघ  | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर ४४३२८५५ |
|      |            |           | २२ १४-०८-०२३० गोर्खा भिलेज रिसोर्ट प्रा लि                                       | भूमि तथा मालपोत कर ७६७४४०६       |
|      |            |           | २३ ०९-०६-०६१० कृषि बजार व्यवस्थापन समिति पोखरा उपत्यका नगर विकास समिति           | भूमि तथा मालपोत कर १३१४७८५१      |
|      |            |           | २४ ११-३३-००३८ लिजमा लिने मनिपाल एजुकेशन एण्ड मेडिकल ग्रुप नेपाल लि               | भूमि तथा मालपोत कर ४७२८९४६       |
|      |            |           | २५ ०८-३८-००७६ हुमादेवी बराल  | भूमि तथा मालपोत कर ४९७१६९        |
|      |            |           | २६ १५-२३-०२८४ दि फुलबारी रिसोर्ट   | भूमि तथा मालपोत कर ३४६९३७०       |
|      |            |           | २७ ०८-३३-०१३९ लक्ष्मीदेवी कार्की   | भूमि तथा मालपोत कर २९६०५८        |
|      |            |           | २८ ०९-०६-०५७२ कृषि सामाग्री कम्पनी लि  | भूमि तथा मालपोत कर १९६९९२५       |
|      |            |           | २९ ०८-२९-०३६१ भूकुटी सुपरमार्केट प्रा लि   | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर ७८२४८०  |
|      |            |           | ३० ०८-३०-०२५२ मोहन कुमारी श्रेष्ठ  | भूमि तथा मालपोत कर ६९८६३९        |
|      |            |           | ३१ ०८-२९-००५४ भारित बराल   | भूमि तथा मालपोत कर ५५२३५३        |
|      |            |           | ३२ १२-३४-०२२५ विनोद कायस्त   | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर २८१३३८  |
|      |            |           | ३३ ०९-०६-०५२७ कृषि सामाग्री कम्पनी लिमिटेड                                       | भूमि तथा मालपोत कर १२१९४६३       |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति  | विषय                     | बेरुजु रकम |
|------|------------|--|--------------------------|------------|
| ३४   | ०८-३४-०५८६ | वासुदेव बराल   | भूमि तथा मालपोत कर       | ४११९१५     |
| ३५   | ०८-३३-००९६ | लक्ष्मीशोभा स्थापित  | भूमि तथा मालपोत कर       | ४०७५९६     |
| ३६   | ०६-०२-०१३६ | इन्द्र प्रसाद पौडेल  | भूमि तथा मालपोत कर       | ३०६२८८     |
| ३७   | ०९-०२-००८४ | इन्टरनेशनल मोटर्स प्रा लि  | सम्पति कर                | १३६४६३     |
| ३८   | ०६-३०-०५९९ | मिना कुमारी पहारी  | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर | १३८५३१     |
| ३९   | ०४-३०-०३४७ | मानकाजी माकाजु   | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर | १२८०३५     |
| ४०   | १७-२६-०५४८ | पोखरा रिसोर्ट प्रा लि  | भूमि तथा मालपोत कर       | १४९८०९     |
| ४१   | १०-२३-००९३ | दिव्य कुमारी पोखेल   | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर | १२१५३८     |
| ४२   | ०६-३८-०२१० | होटल कान्तिपुर प्रा लि   | सम्पति कर                | १८९८०३     |
| ४३   | ०१-३६-०३२८ | श्री राष्ट्रिय व्यावसायिक माध्यामिक विद्यालय   | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर | ४४७१६४     |
| ४४   | ०९-३५-०६२७ | स्याकार कम्पनी प्रा लि   | सम्पति कर                | ७५९१५      |
| ४५   | ०७-३६-०५२० | शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग डिभिजन कार्यालय कास्की पोखरा अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग भोगाधिकार | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर | २१७७३४     |
| ४६   | ०८-२५-०१५५ | नरकाजी गरुड  | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर | ५५८०५      |
| ४७   | ०३-०६-०१२४ | कल्पना सिनेमा हल प्रा लि   | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर | ८३०९९      |
| ४८   | ०९-३६-०४७७ | शंकर सिल्पकार  | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर | २२२०१३     |
| ४९   | ०८-२९-०३४५ | भाटभटेनी सुपर मार्केट  | भूमि तथा मालपोत कर       | १२३७४१     |
| ५०   | ००-३२-२७८१ | राजेन्द्रनिधि भरतराज कोइराला   | भूमि तथा मालपोत कर       | ३७९२५३     |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय   | बेरुजु रकम                       |
|------|------------|-----------|--|----------------------------------|
|      |            |           | ५१ १७-२६-०८१४ प्रोपर्टि डेभलपर्स नेपाल प्रा लि               | भूमि तथा मालपोत कर ११२४१४        |
|      |            |           | ५२ १४-३२-०६५४ राजेन्द्र अर्याल                               | भूमि तथा मालपोत कर ३५७६१३४१      |
|      |            |           | ५३ ०६-०१-००४९ अग्नीलाल बराल                                  | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर १५३५७६३ |
|      |            |           | ५४ ०५-१३-०२२८ जुना क्षेत्री                                  | भूमि तथा मालपोत कर ११०१५०९       |
|      |            |           | ५५ १५-३५-१११५ सुर्य बहादुर के सी                             | भूमि तथा मालपोत कर २०८४२२        |
|      |            |           | ५६ ०९-३५-०६२६ साल्ट ट्रेडिङ कर्पोरेशन लि                     | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर ५५७९०१  |
|      |            |           | ५७ ०६-३८-०३८३ होटल टिवेट इन्टरनेशनल प्रा लि                  | भूमि तथा मालपोत कर २६३५४१        |
|      |            |           | ५८ ०६-३८-००२५ होटल ट्रेक ओ टेल प्रा लि                       | सम्पति कर ४२३७५६                 |
|      |            |           | ५९ ०१-२६-०२१० पुष्पराल लामिछाने                              | भूमि तथा मालपोत कर १९५७११        |
|      |            |           | ६० १५-०४-००३९ एस ओ एस हरमन माइनर गण्डकी                      | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर १९७९३५  |
|      |            |           | ६१ ०१-३५-०६४४ साइनिरु अस्पताल                                | भूमि तथा मालपोत कर १४९५८५        |
|      |            |           | ६२ ०३-०६-०३४१ कल्पना सिनेमा हल पोखरा                         | भूमि तथा मालपोत कर ११८९४७        |
|      |            |           | ६३ १५-३२-०७८३ रोम बहादुर भण्डारी                             | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर २१८९४१  |
|      |            |           | ६४ ०४-२६-००४५ पोखरा उद्योग वाणिज्य संघ                       | सम्पति कर १४३४९४                 |
|      |            |           | ६५ ०८-१३-०१८४ जनप्रिय बहुमुखि क्याम्पस                       | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर १८७८९९  |
|      |            |           | ६६ १३-३३-०३११ लक्ष्मण श्रेष्ठ                                | भूमि तथा मालपोत कर १०९७८२        |
|      |            |           | ६७ १५-२५-०२८१ नेपाल इन्स्टिच्युट लायासि भर्जिन               | सम्पतिभूमि तथा मालपोत कर १४४०६०  |
|      |            |           | ६८ ०६-३०-००४२ महेश बहादुर भट्टराई                            | भूमि तथा मालपोत कर ३००७४७        |
|      |            |           | ६९ ११-३०-०६५९ मनिपाल एजुकेशन एण्ड मेडिकल ग्रुप नेपाल प्रा लि | सम्पति कर ७६२२४५१                |

| क्रम  | भौचर नम्बर                                 | भौचर मिति      | विषय   | बेरुजु रकम |              |                |         |           |       |   |  |       |      |   |       |   |                         |       |      |   |       |   |                 |       |      |   |       |   |                    |       |      |   |       |   |             |       |      |   |        |   |                                     |       |      |   |       |   |                      |       |      |   |       |  |  |  |  |  |        |         |
|-------|--|----------------|--|------------|--------------|----------------|---------|-----------|-------|---|--|-------|------|---|-------|---|-------------------------|-------|------|---|-------|---|-----------------|-------|------|---|-------|---|--------------------|-------|------|---|-------|---|-------------|-------|------|---|--------|---|-------------------------------------|-------|------|---|-------|---|----------------------|-------|------|---|-------|--|--|--|--|--|--------|---------|
|       |  |                | जम्मा सम्पति भूमि तथा मालपोत कर तिर्न बाँकी रकम  | १००७६६३७१  |              |                |         |           |       |   |  |       |      |   |       |   |                         |       |      |   |       |   |                 |       |      |   |       |   |                    |       |      |   |       |   |             |       |      |   |        |   |                                     |       |      |   |       |   |                      |       |      |   |       |  |  |  |  |  |        |         |
| १३५   |  |                | <p><b>तारे होटलहरुको व्यवसाय कर असुली नभएको</b></p> <p>महानगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७८ को दफा ५(१) बमोजिम पोखरा महानगरपालिका क्षेत्र भित्र उद्योग व्यापार व्यवसाय सेवा र यस्तै प्रकारका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति संघसंस्था वा निकायलाई व्यवसायको प्रकृति आर्थिक कारोबार स्थान विशेष र लागनीलाई आधार लिई गरिएको वर्गिकरण अनुसार अनुसूची (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाई असुल उपर गरिने उल्लेख छ । अनुसूची ८(२) मा तिन तारे होटलको रु २०००० चार तारे होटलको रु ४०००० पाँचतारे होटलको रु ५०००० र रिसोर्टको रु २०००० का दरले व्यवसाय कर असुल गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । सफ्टवेयरमा सर्टिड गरी हेर्दा देहायबमोजिमका तारे होटलले व्यवसाय कर आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को अन्त्यसम्म नबुझाएकाले असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>करदाताको नाम</th> <th>तिर्नुपर्ने कर</th> <th>जरिवाना</th> <th>अवधि वर्ष</th> <th>जम्मा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>दि वेगनास लेक रिसोर्ट एण्ड भिल्लाज प्रा लि</td> <td>२००००</td> <td>३०००</td> <td>१</td> <td>२३०००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>सांग्रीला भिलेज रिसोर्ट</td> <td>२००००</td> <td>३०००</td> <td>२</td> <td>४६०००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>माउण्टेन ग्लोरी</td> <td>२००००</td> <td>३०००</td> <td>२</td> <td>४६०००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>पिभिलिअव्स हिमालयन</td> <td>२००००</td> <td>३०००</td> <td>१</td> <td>२३०००</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>होटल बाराही</td> <td>४००००</td> <td>६०००</td> <td>३</td> <td>१३८०००</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>होटल फेवा प्रिन्स। रोयल पाम रिसोर्ट</td> <td>२००००</td> <td>३०००</td> <td>१</td> <td>२३०००</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>टिका रिसोर्ट प्रा लि</td> <td>२००००</td> <td>३०००</td> <td>१</td> <td>२३०००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>३२२०००</td> </tr> </tbody> </table> | सि नं      | करदाताको नाम | तिर्नुपर्ने कर | जरिवाना | अवधि वर्ष | जम्मा | १ | दि वेगनास लेक रिसोर्ट एण्ड भिल्लाज प्रा लि | २०००० | ३००० | १ | २३००० | २ | सांग्रीला भिलेज रिसोर्ट | २०००० | ३००० | २ | ४६००० | ३ | माउण्टेन ग्लोरी | २०००० | ३००० | २ | ४६००० | ४ | पिभिलिअव्स हिमालयन | २०००० | ३००० | १ | २३००० | ५ | होटल बाराही | ४०००० | ६००० | ३ | १३८००० | ६ | होटल फेवा प्रिन्स। रोयल पाम रिसोर्ट | २०००० | ३००० | १ | २३००० | ७ | टिका रिसोर्ट प्रा लि | २०००० | ३००० | १ | २३००० |  |  |  |  |  | ३२२००० | ३२२,००० |
| सि नं | करदाताको नाम                               | तिर्नुपर्ने कर | जरिवाना  | अवधि वर्ष  | जम्मा        |                |         |           |       |   |  |       |      |   |       |   |                         |       |      |   |       |   |                 |       |      |   |       |   |                    |       |      |   |       |   |             |       |      |   |        |   |                                     |       |      |   |       |   |                      |       |      |   |       |  |  |  |  |  |        |         |
| १     | दि वेगनास लेक रिसोर्ट एण्ड भिल्लाज प्रा लि | २००००          | ३०००   | १          | २३०००        |                |         |           |       |   |  |       |      |   |       |   |                         |       |      |   |       |   |                 |       |      |   |       |   |                    |       |      |   |       |   |             |       |      |   |        |   |                                     |       |      |   |       |   |                      |       |      |   |       |  |  |  |  |  |        |         |
| २     | सांग्रीला भिलेज रिसोर्ट                    | २००००          | ३०००   | २          | ४६०००        |                |         |           |       |   |  |       |      |   |       |   |                         |       |      |   |       |   |                 |       |      |   |       |   |                    |       |      |   |       |   |             |       |      |   |        |   |                                     |       |      |   |       |   |                      |       |      |   |       |  |  |  |  |  |        |         |
| ३     | माउण्टेन ग्लोरी                            | २००००          | ३०००   | २          | ४६०००        |                |         |           |       |   |  |       |      |   |       |   |                         |       |      |   |       |   |                 |       |      |   |       |   |                    |       |      |   |       |   |             |       |      |   |        |   |                                     |       |      |   |       |   |                      |       |      |   |       |  |  |  |  |  |        |         |
| ४     | पिभिलिअव्स हिमालयन                         | २००००          | ३०००   | १          | २३०००        |                |         |           |       |   |  |       |      |   |       |   |                         |       |      |   |       |   |                 |       |      |   |       |   |                    |       |      |   |       |   |             |       |      |   |        |   |                                     |       |      |   |       |   |                      |       |      |   |       |  |  |  |  |  |        |         |
| ५     | होटल बाराही                                | ४००००          | ६०००   | ३          | १३८०००       |                |         |           |       |   |  |       |      |   |       |   |                         |       |      |   |       |   |                 |       |      |   |       |   |                    |       |      |   |       |   |             |       |      |   |        |   |                                     |       |      |   |       |   |                      |       |      |   |       |  |  |  |  |  |        |         |
| ६     | होटल फेवा प्रिन्स। रोयल पाम रिसोर्ट        | २००००          | ३०००   | १          | २३०००        |                |         |           |       |   |  |       |      |   |       |   |                         |       |      |   |       |   |                 |       |      |   |       |   |                    |       |      |   |       |   |             |       |      |   |        |   |                                     |       |      |   |       |   |                      |       |      |   |       |  |  |  |  |  |        |         |
| ७     | टिका रिसोर्ट प्रा लि                       | २००००          | ३०००   | १          | २३०००        |                |         |           |       |   |  |       |      |   |       |   |                         |       |      |   |       |   |                 |       |      |   |       |   |                    |       |      |   |       |   |             |       |      |   |        |   |                                     |       |      |   |       |   |                      |       |      |   |       |  |  |  |  |  |        |         |
|       |  |                |  |            | ३२२०००       |                |         |           |       |   |  |       |      |   |       |   |                         |       |      |   |       |   |                 |       |      |   |       |   |                    |       |      |   |       |   |             |       |      |   |        |   |                                     |       |      |   |       |   |                      |       |      |   |       |  |  |  |  |  |        |         |
| १३६   |  |                | <p><b>सहकारी तथा इन्स्योरेन्स कम्पनीले व्यवसाय कर नबुझाएको</b></p> <p>महानगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७८ को दफा ५(१) बमोजिम पोखरा महानगरपालिका क्षेत्र भित्र उद्योग व्यापार व्यवसाय सेवा र यस्तै प्रकारका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति संघसंस्था वा निकायलाई व्यवसायको प्रकृति आर्थिक कारोबार स्थान विशेष र लागनीलाई</p>   |            |              |                |         |           |       |   |  |       |      |   |       |   |                         |       |      |   |       |   |                 |       |      |   |       |   |                    |       |      |   |       |   |             |       |      |   |        |   |                                     |       |      |   |       |   |                      |       |      |   |       |  |  |  |  |  |        |         |

| क्रम   | भौचर नम्बर | भौचर मिति  | बिषय  | बेरुजु रकम                                    |        |            |    |         |      |       |                            |       |           |      |      |   |      |  |       |          |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |   |          |           |      |     |   |       |  |         |           |       |      |   |       |                                    |          |            |       |      |   |       |  |          |            |      |     |   |      |                                 |         |          |      |     |   |      |                                       |          |          |      |     |   |      |                                     |          |          |      |     |   |      |                                |          |           |      |     |   |       |                          |          |           |      |     |   |      |         |
|--|------------|------------|---|---|--------|------------|----|---------|------|-------|----------------------------|-------|-----------|------|------|---|------|--|-------|----------|------|-----|---|------|--|----------|-----------|------|-----|---|------|--|----------|-----------|------|-----|---|------|---|----------|-----------|------|-----|---|-------|--|---------|-----------|-------|------|---|-------|------------------------------------|----------|------------|-------|------|---|-------|--|----------|------------|------|-----|---|------|---------------------------------|---------|----------|------|-----|---|------|---------------------------------------|----------|----------|------|-----|---|------|-------------------------------------|----------|----------|------|-----|---|------|--------------------------------|----------|-----------|------|-----|---|-------|--------------------------|----------|-----------|------|-----|---|------|---------|
|  |            |            | <p>आधार लिई गरिएको वर्गिकरण अनुसार अनुसूची (द) बमोजिम व्यवसाय कर लगाई असुल उपर गरिने उल्लेख छ । सफ्टवेयर सर्टिड गरि हेर्दा देहायबमोजिमका सहकारी संस्था बचत तथा ऋण सहकारी इन्स्योरेन्स कम्पनी लगायतले अनुसूची (द) बमोजिम व्यवसाय कर बुझाउनुपर्ने २०७९ को अन्त्यसम्म कर नबुझाएकोले असुल गर्नुपर्छ । अन्य बचत तथा ऋण सहकारी कृषि सहकारी महिला बचत सहकारी बहुउद्देशिय सहकारी तथा इन्स्योरेन्स कम्पनीको अनुगमन मूल्याङ्कन गरी व्यवसाय करको दायरामा ल्याउनुपर्दछ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>बचत तथा ऋण सहकारी संस्था र इन्स्योरेन्सको नाम</th> <th>ठेगाना</th> <th>दर्ता मिति</th> <th>दर</th> <th>जरिवाना</th> <th>अवधि</th> <th>जम्मा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>सिद्धार्थ सहकारी संस्था लि</td> <td>पोखरा</td> <td>२०७६।६।२८</td> <td>८०००</td> <td>१२००</td> <td>१</td> <td>९२००</td> </tr> <tr> <td>सृजनशील स्वावलम्बन कृषि सहकारी संस्था लि</td> <td>पोखरा</td> <td>२०७६।७।१</td> <td>२०००</td> <td>३००</td> <td>३</td> <td>६९००</td> </tr> <tr> <td>सिद्धार्थ गौतम बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि</td> <td>पोखरा १२</td> <td>२०७७।४।३०</td> <td>२०००</td> <td>३००</td> <td>१</td> <td>२३००</td> </tr> <tr> <td>काहुँ देउराली बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लि</td> <td>पोखरा ११</td> <td>२०७७।५।१४</td> <td>४०००</td> <td>६००</td> <td>१</td> <td>४६००</td> </tr> <tr> <td>सुरक्षा पालुवा बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लि</td> <td>पोखरा ३३</td> <td>२०७७।५।१९</td> <td>२०००</td> <td>३००</td> <td>५</td> <td>११५००</td> </tr> <tr> <td>मित्र मिलन बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि</td> <td>पोखरा ९</td> <td>२०७७।५।२८</td> <td>१००००</td> <td>१५००</td> <td>१</td> <td>११५००</td> </tr> <tr> <td>डाडा चरघरे कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म</td> <td>पोखरा १९</td> <td>२०७६।११।०४</td> <td>१००००</td> <td>१५००</td> <td>२</td> <td>२३०००</td> </tr> <tr> <td>श्री भण्डार पशुपालन बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लि</td> <td>पोखरा २९</td> <td>२०७६।११।१३</td> <td>२०००</td> <td>३००</td> <td>१</td> <td>२३००</td> </tr> <tr> <td>सिला देवी कृषि सहकारी संस्था लि</td> <td>पोखरा ८</td> <td>२०७६।६।४</td> <td>२०००</td> <td>३००</td> <td>१</td> <td>२३००</td> </tr> <tr> <td>झाझरमारे कृषि पर्यटन सहकारी संस्था लि</td> <td>पोखरा ३०</td> <td>२०७७।६।६</td> <td>२०००</td> <td>३००</td> <td>१</td> <td>२३००</td> </tr> <tr> <td>फुलवारी बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि</td> <td>पोखरा ११</td> <td>२०७७।६।८</td> <td>२०००</td> <td>३००</td> <td>१</td> <td>२३००</td> </tr> <tr> <td>श्री गणेश बचत तथा ऋण संस्था लि</td> <td>पोखरा १९</td> <td>२०७७।६।१४</td> <td>५०००</td> <td>७५०</td> <td>५</td> <td>२८७५०</td> </tr> <tr> <td>नयाँ किरण कृषि संस्था लि</td> <td>पोखरा १६</td> <td>२०७७।६।१९</td> <td>२०००</td> <td>३००</td> <td>१</td> <td>२३००</td> </tr> </tbody> </table> | बचत तथा ऋण सहकारी संस्था र इन्स्योरेन्सको नाम | ठेगाना | दर्ता मिति | दर | जरिवाना | अवधि | जम्मा | सिद्धार्थ सहकारी संस्था लि | पोखरा | २०७६।६।२८ | ८००० | १२०० | १ | ९२०० | सृजनशील स्वावलम्बन कृषि सहकारी संस्था लि | पोखरा | २०७६।७।१ | २००० | ३०० | ३ | ६९०० | सिद्धार्थ गौतम बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि | पोखरा १२ | २०७७।४।३० | २००० | ३०० | १ | २३०० | काहुँ देउराली बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लि | पोखरा ११ | २०७७।५।१४ | ४००० | ६०० | १ | ४६०० | सुरक्षा पालुवा बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लि | पोखरा ३३ | २०७७।५।१९ | २००० | ३०० | ५ | ११५०० | मित्र मिलन बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि | पोखरा ९ | २०७७।५।२८ | १०००० | १५०० | १ | ११५०० | डाडा चरघरे कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म | पोखरा १९ | २०७६।११।०४ | १०००० | १५०० | २ | २३००० | श्री भण्डार पशुपालन बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लि | पोखरा २९ | २०७६।११।१३ | २००० | ३०० | १ | २३०० | सिला देवी कृषि सहकारी संस्था लि | पोखरा ८ | २०७६।६।४ | २००० | ३०० | १ | २३०० | झाझरमारे कृषि पर्यटन सहकारी संस्था लि | पोखरा ३० | २०७७।६।६ | २००० | ३०० | १ | २३०० | फुलवारी बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि | पोखरा ११ | २०७७।६।८ | २००० | ३०० | १ | २३०० | श्री गणेश बचत तथा ऋण संस्था लि | पोखरा १९ | २०७७।६।१४ | ५००० | ७५० | ५ | २८७५० | नयाँ किरण कृषि संस्था लि | पोखरा १६ | २०७७।६।१९ | २००० | ३०० | १ | २३०० | ६२१,४३२ |
| बचत तथा ऋण सहकारी संस्था र इन्स्योरेन्सको नाम    | ठेगाना     | दर्ता मिति | दर  | जरिवाना                                       | अवधि   | जम्मा      |    |         |      |       |                            |       |           |      |      |   |      |  |       |          |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |   |          |           |      |     |   |       |  |         |           |       |      |   |       |                                    |          |            |       |      |   |       |  |          |            |      |     |   |      |                                 |         |          |      |     |   |      |                                       |          |          |      |     |   |      |                                     |          |          |      |     |   |      |                                |          |           |      |     |   |       |                          |          |           |      |     |   |      |         |
| सिद्धार्थ सहकारी संस्था लि                       | पोखरा      | २०७६।६।२८  | ८०००  | १२००  | १      | ९२००       |    |         |      |       |                            |       |           |      |      |   |      |  |       |          |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |   |          |           |      |     |   |       |  |         |           |       |      |   |       |                                    |          |            |       |      |   |       |  |          |            |      |     |   |      |                                 |         |          |      |     |   |      |                                       |          |          |      |     |   |      |                                     |          |          |      |     |   |      |                                |          |           |      |     |   |       |                          |          |           |      |     |   |      |         |
| सृजनशील स्वावलम्बन कृषि सहकारी संस्था लि         | पोखरा      | २०७६।७।१   | २०००  | ३००   | ३      | ६९००       |    |         |      |       |                            |       |           |      |      |   |      |  |       |          |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |   |          |           |      |     |   |       |  |         |           |       |      |   |       |                                    |          |            |       |      |   |       |  |          |            |      |     |   |      |                                 |         |          |      |     |   |      |                                       |          |          |      |     |   |      |                                     |          |          |      |     |   |      |                                |          |           |      |     |   |       |                          |          |           |      |     |   |      |         |
| सिद्धार्थ गौतम बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि       | पोखरा १२   | २०७७।४।३०  | २०००  | ३००   | १      | २३००       |    |         |      |       |                            |       |           |      |      |   |      |  |       |          |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |   |          |           |      |     |   |       |  |         |           |       |      |   |       |                                    |          |            |       |      |   |       |  |          |            |      |     |   |      |                                 |         |          |      |     |   |      |                                       |          |          |      |     |   |      |                                     |          |          |      |     |   |      |                                |          |           |      |     |   |       |                          |          |           |      |     |   |      |         |
| काहुँ देउराली बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लि       | पोखरा ११   | २०७७।५।१४  | ४०००  | ६००   | १      | ४६००       |    |         |      |       |                            |       |           |      |      |   |      |  |       |          |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |   |          |           |      |     |   |       |  |         |           |       |      |   |       |                                    |          |            |       |      |   |       |  |          |            |      |     |   |      |                                 |         |          |      |     |   |      |                                       |          |          |      |     |   |      |                                     |          |          |      |     |   |      |                                |          |           |      |     |   |       |                          |          |           |      |     |   |      |         |
| सुरक्षा पालुवा बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लि      | पोखरा ३३   | २०७७।५।१९  | २०००  | ३००   | ५      | ११५००      |    |         |      |       |                            |       |           |      |      |   |      |  |       |          |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |   |          |           |      |     |   |       |  |         |           |       |      |   |       |                                    |          |            |       |      |   |       |  |          |            |      |     |   |      |                                 |         |          |      |     |   |      |                                       |          |          |      |     |   |      |                                     |          |          |      |     |   |      |                                |          |           |      |     |   |       |                          |          |           |      |     |   |      |         |
| मित्र मिलन बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि           | पोखरा ९    | २०७७।५।२८  | १००००   | १५००  | १      | ११५००      |    |         |      |       |                            |       |           |      |      |   |      |  |       |          |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |   |          |           |      |     |   |       |  |         |           |       |      |   |       |                                    |          |            |       |      |   |       |  |          |            |      |     |   |      |                                 |         |          |      |     |   |      |                                       |          |          |      |     |   |      |                                     |          |          |      |     |   |      |                                |          |           |      |     |   |       |                          |          |           |      |     |   |      |         |
| डाडा चरघरे कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म               | पोखरा १९   | २०७६।११।०४ | १००००   | १५००  | २      | २३०००      |    |         |      |       |                            |       |           |      |      |   |      |  |       |          |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |   |          |           |      |     |   |       |  |         |           |       |      |   |       |                                    |          |            |       |      |   |       |  |          |            |      |     |   |      |                                 |         |          |      |     |   |      |                                       |          |          |      |     |   |      |                                     |          |          |      |     |   |      |                                |          |           |      |     |   |       |                          |          |           |      |     |   |      |         |
| श्री भण्डार पशुपालन बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लि | पोखरा २९   | २०७६।११।१३ | २०००  | ३००   | १      | २३००       |    |         |      |       |                            |       |           |      |      |   |      |  |       |          |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |   |          |           |      |     |   |       |  |         |           |       |      |   |       |                                    |          |            |       |      |   |       |  |          |            |      |     |   |      |                                 |         |          |      |     |   |      |                                       |          |          |      |     |   |      |                                     |          |          |      |     |   |      |                                |          |           |      |     |   |       |                          |          |           |      |     |   |      |         |
| सिला देवी कृषि सहकारी संस्था लि                  | पोखरा ८    | २०७६।६।४   | २०००  | ३००   | १      | २३००       |    |         |      |       |                            |       |           |      |      |   |      |  |       |          |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |   |          |           |      |     |   |       |  |         |           |       |      |   |       |                                    |          |            |       |      |   |       |  |          |            |      |     |   |      |                                 |         |          |      |     |   |      |                                       |          |          |      |     |   |      |                                     |          |          |      |     |   |      |                                |          |           |      |     |   |       |                          |          |           |      |     |   |      |         |
| झाझरमारे कृषि पर्यटन सहकारी संस्था लि            | पोखरा ३०   | २०७७।६।६   | २०००  | ३००   | १      | २३००       |    |         |      |       |                            |       |           |      |      |   |      |  |       |          |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |   |          |           |      |     |   |       |  |         |           |       |      |   |       |                                    |          |            |       |      |   |       |  |          |            |      |     |   |      |                                 |         |          |      |     |   |      |                                       |          |          |      |     |   |      |                                     |          |          |      |     |   |      |                                |          |           |      |     |   |       |                          |          |           |      |     |   |      |         |
| फुलवारी बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि              | पोखरा ११   | २०७७।६।८   | २०००  | ३००   | १      | २३००       |    |         |      |       |                            |       |           |      |      |   |      |  |       |          |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |   |          |           |      |     |   |       |  |         |           |       |      |   |       |                                    |          |            |       |      |   |       |  |          |            |      |     |   |      |                                 |         |          |      |     |   |      |                                       |          |          |      |     |   |      |                                     |          |          |      |     |   |      |                                |          |           |      |     |   |       |                          |          |           |      |     |   |      |         |
| श्री गणेश बचत तथा ऋण संस्था लि                   | पोखरा १९   | २०७७।६।१४  | ५०००  | ७५०   | ५      | २८७५०      |    |         |      |       |                            |       |           |      |      |   |      |  |       |          |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |   |          |           |      |     |   |       |  |         |           |       |      |   |       |                                    |          |            |       |      |   |       |  |          |            |      |     |   |      |                                 |         |          |      |     |   |      |                                       |          |          |      |     |   |      |                                     |          |          |      |     |   |      |                                |          |           |      |     |   |       |                          |          |           |      |     |   |      |         |
| नयाँ किरण कृषि संस्था लि                         | पोखरा १६   | २०७७।६।१९  | २०००  | ३००   | १      | २३००       |    |         |      |       |                            |       |           |      |      |   |      |  |       |          |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |  |          |           |      |     |   |      |   |          |           |      |     |   |       |  |         |           |       |      |   |       |                                    |          |            |       |      |   |       |  |          |            |      |     |   |      |                                 |         |          |      |     |   |      |                                       |          |          |      |     |   |      |                                     |          |          |      |     |   |      |                                |          |           |      |     |   |       |                          |          |           |      |     |   |      |         |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय  |          |            |       |      |   | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|----------|------------|-------|------|---|------------|
|      |            |           | चक्रदेवी बहुमुखी सहकारी संस्था लि                                 | पोखरा ३० | २०७७।०६।२६ | ४०००  | ६००  | १ | ४६००       |
|      |            |           | नाडेप लघुवित्त वित्तीय संस्था लि                                  | पोखरा २५ | २०७७।६।२७  | ६०००  | ९००  | १ | ६९००       |
|      |            |           | नयन बचत तथा ऋण सहकारी संस्था                                      | पोखरा २६ | २०७७।७।१९  | ८०००  | १२०० | १ | ९२००       |
|      |            |           | मोडल बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि                                  | पोखरा ८  | २०७७।८।१४  | ५०००  | ७५०  | १ | ५७५०       |
|      |            |           | कलयाणकारी बचत तथा ऋण सहकारी संस्था                                | पोखरा ११ | २०७७।९।७   | ५०००  | ७५०  | १ | ५७५०       |
|      |            |           | पुम्दी भुम्दी कृषि सहकारी   | पोखरा २२ | २०७७।९।१४  | २०००  | ३००  | १ | २३००       |
|      |            |           | भिजन बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि                                  | पोखरा १० | २०७७।९।१४  | ८०००  | १२०० | १ | ९२००       |
|      |            |           | बहुउद्देश्यीय किसान सहकारी संस्था लि                              | पोखरा २५ | २०७७।१०।४  | ४०००  | ६००  | १ | ४६००       |
|      |            |           | कश्यप बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि                                 | पोखरा २४ | २०७७।१०।२६ | ५०००  | ७५०  | १ | ५७५०       |
|      |            |           | शुभलक्ष्मी महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि                      | पोखरा २१ | २०७७।११।०७ | ५०००  | ७५०  | १ | ५७५०       |
|      |            |           | करुणा बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि                                 | पोखरा ०३ | २०७७।११।०५ | ८०००  | १२०० | १ | ९२००       |
|      |            |           | धनलक्ष्मी बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि सदस्य सेवा केन्द्र पोखरा ०९ | पोखरा ०९ | २०७७।१२।२३ | १०००० | १५०० | १ | ११५००      |
|      |            |           | एन एम बी वित्तीय संस्था काहुँ शाखा                                | पोखरा ११ | २०७८।३।१४  | ६०००  | ९००  | १ | ६९००       |
|      |            |           | अल्पाइन मनि चेन्जर  | पोखरा ६  | २०७६।९।२७  | ५०००  | ७५०  | २ | ११५००      |
|      |            |           | पोखरावेशी बहुउद्देश्य सहकारी संस्था लि                            | पोखरा २  | २०७८।३।२९  | ७०००  | १०५० | १ | ८०५०       |
|      |            |           | पञ्चासे बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि                               | पोखरा ८  | २०७८।३।३१  | ८०००  | १२०० | ५ | ४६०००      |



| क्रम                                 | भौचर नम्बर | भौचर मिति  | बिषय  | बेरुजु रकम                           |          |            |      |      |   |       |                                    |         |           |      |      |   |       |                                |          |           |       |      |   |       |                                  |         |           |       |      |   |        |                 |         |           |       |      |   |        |                           |          |           |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |        |  |
|--------------------------------------|------------|------------|---|--------------------------------------|----------|------------|------|------|---|-------|------------------------------------|---------|-----------|------|------|---|-------|--------------------------------|----------|-----------|-------|------|---|-------|----------------------------------|---------|-----------|-------|------|---|--------|-----------------|---------|-----------|-------|------|---|--------|---------------------------|----------|-----------|-------|------|---|-------|-------|--|--|--|--|--|--------|--|
|                                      |            |            | <table border="1"> <tr> <td>छोरेपाटन बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि</td> <td>पोखरा १७</td> <td>२०७८।१२।०६</td> <td>८०००</td> <td>१२००</td> <td>५</td> <td>४६०००</td> </tr> <tr> <td>श्रमिक बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि</td> <td>पोखरा ९</td> <td>२०७९।८।२९</td> <td>८०००</td> <td>१२००</td> <td>२</td> <td>१८४००</td> </tr> <tr> <td>नेपाल लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी</td> <td>पोखरा २५</td> <td>२०७७।४।१५</td> <td>१५०००</td> <td>२२५०</td> <td>१</td> <td>१७२५०</td> </tr> <tr> <td>हिमालयन जनरल इन्स्योरेन्स कम्पनी</td> <td>पोखरा ९</td> <td>२०७७।४।१६</td> <td>१५०००</td> <td>२२५०</td> <td>६</td> <td>१०३५००</td> </tr> <tr> <td>नेको इन्सुरेन्स</td> <td>पोखरा ४</td> <td>२०७७।४।१८</td> <td>१५०००</td> <td>२२५०</td> <td>४</td> <td>१०५०८२</td> </tr> <tr> <td>सिद्धार्थ इन्स्योरेन्स लि</td> <td>पोखरा २७</td> <td>२०७८।३।२२</td> <td>१५०००</td> <td>२२५०</td> <td>४</td> <td>६९०००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>६२१४३२</td> </tr> </table>   | छोरेपाटन बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि | पोखरा १७ | २०७८।१२।०६ | ८००० | १२०० | ५ | ४६००० | श्रमिक बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि | पोखरा ९ | २०७९।८।२९ | ८००० | १२०० | २ | १८४०० | नेपाल लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी | पोखरा २५ | २०७७।४।१५ | १५००० | २२५० | १ | १७२५० | हिमालयन जनरल इन्स्योरेन्स कम्पनी | पोखरा ९ | २०७७।४।१६ | १५००० | २२५० | ६ | १०३५०० | नेको इन्सुरेन्स | पोखरा ४ | २०७७।४।१८ | १५००० | २२५० | ४ | १०५०८२ | सिद्धार्थ इन्स्योरेन्स लि | पोखरा २७ | २०७८।३।२२ | १५००० | २२५० | ४ | ६९००० | जम्मा |  |  |  |  |  | ६२१४३२ |  |
| छोरेपाटन बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि | पोखरा १७   | २०७८।१२।०६ | ८०००  | १२००                                 | ५        | ४६०००      |      |      |   |       |                                    |         |           |      |      |   |       |                                |          |           |       |      |   |       |                                  |         |           |       |      |   |        |                 |         |           |       |      |   |        |                           |          |           |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |        |  |
| श्रमिक बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि   | पोखरा ९    | २०७९।८।२९  | ८०००  | १२००                                 | २        | १८४००      |      |      |   |       |                                    |         |           |      |      |   |       |                                |          |           |       |      |   |       |                                  |         |           |       |      |   |        |                 |         |           |       |      |   |        |                           |          |           |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |        |  |
| नेपाल लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी       | पोखरा २५   | २०७७।४।१५  | १५०००   | २२५०                                 | १        | १७२५०      |      |      |   |       |                                    |         |           |      |      |   |       |                                |          |           |       |      |   |       |                                  |         |           |       |      |   |        |                 |         |           |       |      |   |        |                           |          |           |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |        |  |
| हिमालयन जनरल इन्स्योरेन्स कम्पनी     | पोखरा ९    | २०७७।४।१६  | १५०००   | २२५०                                 | ६        | १०३५००     |      |      |   |       |                                    |         |           |      |      |   |       |                                |          |           |       |      |   |       |                                  |         |           |       |      |   |        |                 |         |           |       |      |   |        |                           |          |           |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |        |  |
| नेको इन्सुरेन्स                      | पोखरा ४    | २०७७।४।१८  | १५०००   | २२५०                                 | ४        | १०५०८२     |      |      |   |       |                                    |         |           |      |      |   |       |                                |          |           |       |      |   |       |                                  |         |           |       |      |   |        |                 |         |           |       |      |   |        |                           |          |           |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |        |  |
| सिद्धार्थ इन्स्योरेन्स लि            | पोखरा २७   | २०७८।३।२२  | १५०००   | २२५०                                 | ४        | ६९०००      |      |      |   |       |                                    |         |           |      |      |   |       |                                |          |           |       |      |   |       |                                  |         |           |       |      |   |        |                 |         |           |       |      |   |        |                           |          |           |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |        |  |
| जम्मा                                |            |            |   |                                      |          | ६२१४३२     |      |      |   |       |                                    |         |           |      |      |   |       |                                |          |           |       |      |   |       |                                  |         |           |       |      |   |        |                 |         |           |       |      |   |        |                           |          |           |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |        |  |
| १३७                                  |            |            | <p><b>वहाल कर</b></p> <p>आर्थिक ऐन २०७८ को अनुसूची ३ मा घरधनिले वहालमा लगाएको संज्ञौतामा उल्लेख गरेको रकमको १० प्रतिशत वा महानगरवाट निर्धारित न्युनतम तोकिएको रकममा जुन वढी हुन्छ वढी रकमको आधारमा वहालकर लगाइने उल्लेख छ। कार्यालयले वहाल कर बुझाउन आउने करदाता बाहेक अन्यलाइ करको दायरामा ल्याएको छैन भने ल्याउन प्रयास समेत गरेको देखिदैन। अनिवार्य रुपमा तिर्नुपर्ने कर्पोरेट करदाताहरुवाट प्राप्त भएको घरवहाल रकम मात्र घरधनीहरुले तिर्ने गरेको अवस्था छ। तिर्नुपर्ने कति हो र तिरेको कति हो सो को अभिलेख कार्यालयले नराखी वहाल कर पुस्तिकामा चढाएर सोझै घरधनिलाइ दिएको अवस्था छ। करदाताको ठुलो संख्या घरवहाल करको दायरामा नआएकोले यस सम्बन्धमा महानगरपालिकाले विशेष ध्यान दिनुपर्दछ। साथै उक्त ऐनको अनुसूची ३ मा वहालमा लिने दिने विच संज्ञौता गर्दा वडाको प्रतिनिधिको रोहवरमा गर्नुपर्ने तथा संगठित संघ संस्था कम्पनी कार्यालय आदिले वहाल रकम बुझाउदा अग्रिम रुपमा श्रोतमै कट्टी गरी उक्त रकम महानगरपालिकामा दाखिला गर्नुपर्ने उल्लेख गरेकोले संज्ञौता गर्दा निश्चित अवधिको लागि गरिने प्रतिनिधिको उपस्थितिमा संज्ञौता गरिने भएकोले करको रकम पहिल्यै एकिन हुँने तथा उक्त रकमलाइ सफटवयरमा सहजै रुपमा अभिलेखिकरण गर्न सकिनेमा उक्त रकमको केही अभिलेख राखेको भएतापनि उक्त विवरण पुर्ण रुपमा राखी वहाल करलाइ व्यवस्थित गर्नुपर्ने देखिन्छ।</p> |                                      |          |            |      |      |   |       |                                    |         |           |      |      |   |       |                                |          |           |       |      |   |       |                                  |         |           |       |      |   |        |                 |         |           |       |      |   |        |                           |          |           |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |        |  |
| १३८                                  |            |            | हस्पिटलहरुको व्यवसाय कर असुली नगरेको  |                                      |          |            |      |      |   |       |                                    |         |           |      |      |   |       |                                |          |           |       |      |   |       |                                  |         |           |       |      |   |        |                 |         |           |       |      |   |        |                           |          |           |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |        |  |

| क्रम       | भौचर नम्बर      | भौचर मिति                          | बिषय  | बेरुजु रकम |           |                 |                |         |           |                 |            |                 |                                    |       |        |       |        |         |            |                               |       |      |   |       |   |            |                        |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |        |         |
|------------|-----------------|------------------------------------|---|------------|-----------|-----------------|----------------|---------|-----------|-----------------|------------|-----------------|------------------------------------|-------|--------|-------|--------|---------|------------|-------------------------------|-------|------|---|-------|---|------------|------------------------|-------|------|---|-------|-------|--|--|--|--|--|--------|---------|
|            |                 |                                    | <p>महानगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७८ को दफा ५(१) बमोजिम पोखरा महानगरपालिका क्षेत्र भित्र उद्योग व्यापार व्यवसाय सेवा र यस्तै प्रकारका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति संघसंस्था वा निकायलाई व्यवसायको प्रकृति आर्थिक कारोबार स्थान विशेष र लागनीलाई आधार लिई गरिएको वर्गिकरण अनुसार अनुसूची (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाई असुल उपर गरिने उल्लेख छ । । सफ्टवेयरमा सर्टिड गरी हेर्दा देहायबमोजिमका हस्पिटलहरुको व्यवसाय कर आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को अन्त्यसम्म नबुझाएकाले असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>करदाता नं</th> <th>करदाताको नाम</th> <th>तिर्नुपर्ने कर</th> <th>जरिवाना</th> <th>अवधि वर्ष</th> <th>जम्मा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>०४-२६-०२०५</td> <td>पिस्टेल हस्पिटल एण्ड रिसर्च सेन्टर</td> <td>४००००</td> <td>६०००</td> <td>१</td> <td>४६०००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>०८-२६-०९५४</td> <td>पोखरा लेकसिटी हस्पिटल प्रा लि</td> <td>५००००</td> <td>७५००</td> <td>१</td> <td>५७५००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>०८-२३-०७३५</td> <td>दीर्घायु पोखरा हस्पिटल</td> <td>४००००</td> <td>६०००</td> <td>१</td> <td>४६०००</td> </tr> <tr> <td colspan="6">जम्मा</td> <td>१४९५००</td> </tr> </tbody> </table> | सि नं      | करदाता नं | करदाताको नाम    | तिर्नुपर्ने कर | जरिवाना | अवधि वर्ष | जम्मा           | १          | ०४-२६-०२०५      | पिस्टेल हस्पिटल एण्ड रिसर्च सेन्टर | ४०००० | ६०००   | १     | ४६०००  | २       | ०८-२६-०९५४ | पोखरा लेकसिटी हस्पिटल प्रा लि | ५०००० | ७५०० | १ | ५७५०० | ३ | ०८-२३-०७३५ | दीर्घायु पोखरा हस्पिटल | ४०००० | ६००० | १ | ४६००० | जम्मा |  |  |  |  |  | १४९५०० | १४९,५०० |
| सि नं      | करदाता नं       | करदाताको नाम                       | तिर्नुपर्ने कर  | जरिवाना    | अवधि वर्ष | जम्मा           |                |         |           |                 |            |                 |                                    |       |        |       |        |         |            |                               |       |      |   |       |   |            |                        |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |        |         |
| १          | ०४-२६-०२०५      | पिस्टेल हस्पिटल एण्ड रिसर्च सेन्टर | ४००००   | ६०००       | १         | ४६०००           |                |         |           |                 |            |                 |                                    |       |        |       |        |         |            |                               |       |      |   |       |   |            |                        |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |        |         |
| २          | ०८-२६-०९५४      | पोखरा लेकसिटी हस्पिटल प्रा लि      | ५००००   | ७५००       | १         | ५७५००           |                |         |           |                 |            |                 |                                    |       |        |       |        |         |            |                               |       |      |   |       |   |            |                        |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |        |         |
| ३          | ०८-२३-०७३५      | दीर्घायु पोखरा हस्पिटल             | ४००००   | ६०००       | १         | ४६०००           |                |         |           |                 |            |                 |                                    |       |        |       |        |         |            |                               |       |      |   |       |   |            |                        |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |        |         |
| जम्मा      |                 |                                    |   |            |           | १४९५००          |                |         |           |                 |            |                 |                                    |       |        |       |        |         |            |                               |       |      |   |       |   |            |                        |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |        |         |
| १३९        |                 |                                    | <p><b>बन्जि नेपाल एडभेन्चर्स प्रा लि</b><br/>पोखरा १७ सेतोपैहोमा बन्जि जम्प संचालनका लागि बन्जि नेपाल एडभेन्चर्स प्रा लि २०७५।१२।१४ मा दर्ता भएको देखिन्छ । तर निजले गण्डकी प्रदेश आर्थिक ऐन अनुसार स्वदेशी तथा विदेशी पर्यटकबाट लिएको कुल शुल्कको ५ प्रतिशत मनोरञ्जन कर पालिकामा तिर्नुपर्नेमा तिरेको देखिएन । साथै पालिकाको आर्थिक ऐन बमोजिम व्यवसायकर तिर्नुपर्नेमा तिर्न बाँकी देखिएकोले व्यवसायकरको साथै मनोरञ्जन कर समेत एकीन गरी असुल गर्नुपर्ने देखिएको रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>करदाता नं</th> <th>आ व</th> <th>बुझाउनुपर्ने</th> <th>बुझाएको</th> <th>बाँकी</th> <th>जरिवाना</th> <th>कुल तिर्नुपर्ने</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१७-२८-०६८५</td> <td>२०७७।७८,२०७८।७९</td> <td>२०००००</td> <td>२४०००</td> <td>१७६०००</td> <td>२६४००</td> <td>२०२४००</td> </tr> </tbody> </table>   | करदाता नं  | आ व       | बुझाउनुपर्ने    | बुझाएको        | बाँकी   | जरिवाना   | कुल तिर्नुपर्ने | १७-२८-०६८५ | २०७७।७८,२०७८।७९ | २०००००                             | २४००० | १७६००० | २६४०० | २०२४०० | २०२,४०० |            |                               |       |      |   |       |   |            |                        |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |        |         |
| करदाता नं  | आ व             | बुझाउनुपर्ने                       | बुझाएको   | बाँकी      | जरिवाना   | कुल तिर्नुपर्ने |                |         |           |                 |            |                 |                                    |       |        |       |        |         |            |                               |       |      |   |       |   |            |                        |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |        |         |
| १७-२८-०६८५ | २०७७।७८,२०७८।७९ | २०००००                             | २४०००   | १७६०००     | २६४००     | २०२४००          |                |         |           |                 |            |                 |                                    |       |        |       |        |         |            |                               |       |      |   |       |   |            |                        |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |        |         |
| १४०        |                 |                                    | <p><b>बैंक शाखाबाट व्यवसाय कर नबुझाएको</b><br/>महानगरपालिकाद्वारा जारी आर्थिक ऐन २०७८ को को दफा ५(१) बमोजिम व्यावसाय कर लगाई असुल उपर गरिने र सोही ऐनको दफा १६(१) मा अनुसूची १८ बमोजिम दण्ड जरिवाना गरिने उल्लेख छ । अनुसूची ८ बमोजिम महानगरपालिका भित्रका क श्रेणीको</p>   |            |           |                 |                |         |           |                 |            |                 |                                    |       |        |       |        |         |            |                               |       |      |   |       |   |            |                        |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |        |         |

| क्रम                                  | भौचर नम्बर | भौचर मिति  | बिषय   | बेरुजु रकम |        |            |    |         |      |       |                                       |         |           |       |      |   |       |                      |          |           |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |       |        |
|---------------------------------------|------------|------------|--|------------|--------|------------|----|---------|------|-------|---------------------------------------|---------|-----------|-------|------|---|-------|----------------------|----------|-----------|-------|------|---|-------|-------|--|--|--|--|--|-------|--------|
|                                       |            |            | <p>वाणिज्य बैंक प्रति शाखा व्यवसाय कर बापत रु १५००० र ख श्रेणीको विकास बैंकले रु १०००० बुझाउनुपर्नेमा व्यावसाय करको सफ्टवेयरबाट असुली विश्लेषण गर्दा देहायबमोजिमका दुइ बैंक शाखाले आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को अन्त्यसम्ममा व्यवसायकर दाखिला गरेको नदेखिएकाले जरिवाना सहितको देहायबमोजिमको रकम असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>बैंकको नाम</th> <th>ठेगाना</th> <th>दर्ता मिति</th> <th>दर</th> <th>जरिवाना</th> <th>अवधि</th> <th>जम्मा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>हिमालयन बैंक लिमिटेड अमरसिंह चोक शाखा</td> <td>अमरसिंह</td> <td>२०७७।३।१६</td> <td>१५०००</td> <td>२२५०</td> <td>१</td> <td>१७२५०</td> </tr> <tr> <td>मुक्तिनाथ विकास बैंक</td> <td>पोखरा १३</td> <td>२०७७।६।२९</td> <td>१००००</td> <td>१५००</td> <td>२</td> <td>२३०००</td> </tr> <tr> <td colspan="6">जम्मा</td> <td>४०२५०</td> </tr> </tbody> </table> | बैंकको नाम | ठेगाना | दर्ता मिति | दर | जरिवाना | अवधि | जम्मा | हिमालयन बैंक लिमिटेड अमरसिंह चोक शाखा | अमरसिंह | २०७७।३।१६ | १५००० | २२५० | १ | १७२५० | मुक्तिनाथ विकास बैंक | पोखरा १३ | २०७७।६।२९ | १०००० | १५०० | २ | २३००० | जम्मा |  |  |  |  |  | ४०२५० | ४०,२५० |
| बैंकको नाम                            | ठेगाना     | दर्ता मिति | दर   | जरिवाना    | अवधि   | जम्मा      |    |         |      |       |                                       |         |           |       |      |   |       |                      |          |           |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |       |        |
| हिमालयन बैंक लिमिटेड अमरसिंह चोक शाखा | अमरसिंह    | २०७७।३।१६  | १५०००  | २२५०       | १      | १७२५०      |    |         |      |       |                                       |         |           |       |      |   |       |                      |          |           |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |       |        |
| मुक्तिनाथ विकास बैंक                  | पोखरा १३   | २०७७।६।२९  | १००००  | १५००       | २      | २३०००      |    |         |      |       |                                       |         |           |       |      |   |       |                      |          |           |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |       |        |
| जम्मा                                 |            |            |  |            |        | ४०२५०      |    |         |      |       |                                       |         |           |       |      |   |       |                      |          |           |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |       |        |
| १४१                                   |            |            | <p><b>हाइड्रोपावरको व्यवसाय कर असुली नगरेको</b><br/>महानगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७८ को दफा ५(१) बमोजिम पोखरा महानगरपालिका क्षेत्र भित्र उद्योग व्यापार व्यवसाय सेवा र यस्तै प्रकारका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति संघसंस्था वा निकायलाई व्यवसायको प्रकृति आर्थिक कारोबार स्थान विशेष र लागनीलाई आधार लिई गरिएको वर्गिकरण अनुसार अनुसूची (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाई असुल उपर गरिने उल्लेख छ । अनुसूची ८(४) बमोजिम १० मेगावाट सम्मको हाइड्रोपावरको रु ४०००० र १० मेगावाट भन्दा बढी क्षमताको हाइड्रोपावरको रु ५०००० का दरले व्यवसाय कर असुल गर्ने व्यवस्था छ । पालिकाको राजस्व सफ्टवेरमा हाइड्रोपावर समूहमा दर्ता भएका ३ कम्पनीमध्ये ज्ञान वोरिड एण्ड वाटर सप्लायर्स प्रा लि (करदाता नं ००-४१-०१५०) ले आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को अन्त्यसम्म व्यवसाय कर नतिरेकाले रु ५०००० को रु ७५०० जरिवाना समेत असुल गर्नुपर्ने रु.</p>   | ५७,५००     |        |            |    |         |      |       |                                       |         |           |       |      |   |       |                      |          |           |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |       |        |
| १४२                                   |            |            | <p><b>प्यारागलाईडिङ जग्गा भाडा</b><br/>पोखरा महानगरपालिका र नेपाल हवाई खेलकुद संस्थाबीच जग्गा भाडामा लिने सम्बन्धी २०७३।११।१ गते भएको सम्झौता अनुसार सराडकोट स्थित कित्ता नं ७७ मध्येको हाल प्यारागलाईडिङ उडान क्षेत्र रहेको जग्गा भाडामा लगाउने सम्बन्धी सम्झौता बमोजिम उक्त जग्गाको बार्षिक रु ४००००० बुझाउने गरी २०७६ पौष १६ गते देखि ५ वर्षसम्मका लागि बर्षको २ किस्ताको दरले हुने रकम प्रत्येक ६ महिनामा भाडा अग्रिम बुझाउनु पर्ने र प्रत्येक २/२ बर्षमा १० प्रतिशतका दरले भाडा वृद्धि हुने १ महिना समय ढिला भएमा बुझाउनु पर्ने रकममा मासिक १० प्रतिशतका दरले थप जरिवाना लाग्ने र भाडा दाखिला अवधि भित्र दाखिला नगरी ६ महिना कटाएमा सम्झौता स्वतः भंग हुने र बाँकी रकम सरकारी बाँकी सरह असुल गर्नुपर्ने उल्लेख छ ।</p>  | १,०२९,०००  |        |            |    |         |      |       |                                       |         |           |       |      |   |       |                      |          |           |       |      |   |       |       |  |  |  |  |  |       |        |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय   |               |             |                   |             | बेरुजु रकम                        |                                |
|------|------------|-----------|--|---------------|-------------|-------------------|-------------|-----------------------------------|--------------------------------|
|      |            |           | सम्झौता अनुसार बुझाउनु पर्ने मिति  | बुझाउनु पर्ने | जरिवाना रकम | रकम बुझाएको मिति  | तिरिेको रकम |                                   |                                |
|      |            |           | २०७६।९।१७ देखि २०७७।३।१६   | २०००००        |             | २०७६।९।२०         | २०००००      |                                   |                                |
|      |            |           | २०७७।३।१७ देखि २०७७।९।१६   | २०००००        |             | २०७७।९।१४         | १०००००      |                                   |                                |
|      |            |           | २०७७।९।१७ देखि २०७८।३।१६   | २०००००        | ५०००        |                   |             |                                   |                                |
|      |            |           | २०७८।३।१७ देखि २०७८।९।१६   | २०००००        | १५०००       |                   |             |                                   |                                |
|      |            |           | २०७८।९।१७ देखि २०७९।३।१६   | २२००००        | २५०००       | १० प्रतिशत वृद्धि |             |                                   |                                |
|      |            |           | २०७९।३।१७ देखि २०७९।९।१६   | २२००००        | ३६०००       | १० प्रतिशत वृद्धि |             |                                   |                                |
|      |            |           | जम्मा  | १२४००००       | ८१०००       |                   | ३०००००      |                                   |                                |
|      |            |           | उपरोक्त अनुसार तिर्नुपर्ने किस्ता रकम रु १२४०००० मध्ये रु ३००००० तिरिकोले बाँकी रु ९४०००० तथा समयमा दाखिला नगरेकोले रु ८१००० जरिवाना समेत रु १०२१००० भाडा वापलको रकम असुल गर्नुपर्ने रु  |               |             |                   |             |                                   |                                |
| १४३  |            |           | <p><b>प्यारागलाईडिड शुल्क</b></p> <p>महानगरपालिकाद्वारा जारी भएको आर्थिक ऐन२०७८ को दफा १२ बमोजिम अनुसूची १४ मा अल्ट्रालाईट प्लाइटको वार्षिक व्यवसाय शुल्क रु.१००००० बुझाउनुपर्ने व्यवस्था उल्लेख छ साथै महानगरपालिका क्षेत्राधिकार भित्रको व्यवसायी करको दायरामा ल्याउनुपर्ने उल्लेख छ । त्यसैगरी प्रदेश आर्थिक ऐन २०७८ को अनुसूची ४ मा प्यारागलाईडिड वापत विदेशी तथा स्वदेशी पर्यटकलाई लाग्ने शुल्कको ५ प्रतिशत रकम पर्यटन शुल्क बुझाउनुपर्ने व्यवस्था छ । हालसम्म यस पालिकाको क्षेत्राधिकार भित्र रहेर संचालनमा रहेको ६३ वटा प्यारागलाईडिड रहेको जानकारी प्राप्त भएकोमा पालिकामा २६ वटा मात्र दर्ता भएको देखिन्छ । दर्ता भएको प्यारागलाईडिडले व्यवसायीले समेत २०७५।०७६ पछि नविकरण नगरेको पाइयो । पर्यटन शुल्क वापत कुनै पनि प्यारागलाईडिड संस्थाले ५ प्रतिशत रकम बुझाएका छैनन । पालिकाले अनुगमन गरी पर्यटन शुल्क एकीन गरी असुल गर्नुपर्दछ । साथै देहायबमोजिमका दर्ता भएका प्यारागलाईडिडहरूले व्यवसाय कर नबुझाएको पाइएकोले व्यावसाय कर असुल गर्नुपर्ने देखिएको रु</p> |               |             |                   |             |                                   |                                |
|      |            |           | सि नं  | करदाता नं     | फर्मको नाम  | दर्ता मिति        | नविकरण आ व  | आ व<br>२०७८।७९ को<br>नविकरण शुल्क | जरिवाना<br>जरिवाना<br>सहित कुल |
|      |            |           |  |               |             |                   |             |                                   |                                |

२,९९०,०००

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय |            |                                       |            |         |        | बेरुजु रकम |        |
|------|------------|-----------|------|------------|---------------------------------------|------------|---------|--------|------------|--------|
|      |            |           | १    | ०६-३५-११०६ | बाबु एडभेन्चर्स प्यारागलाइडिङ प्रा लि | २०७१।३।३२  | २०७५।७६ | १००००० | १५०००      | ११५००० |
|      |            |           | २    | १०-२६-०५८७ | ओपन स्काई प्यारागलाइडिङ प्रा लि       | २०७३।२।१९  | २०७५।७६ | १००००० | १५०००      | ११५००० |
|      |            |           | ३    | ०३-३२-०४२७ | गोल्डेन हेवान प्यारागलाइडिङ प्रा लि   | २०७३।२।१९  | २०७५।७६ | १००००० | १५०००      | ११५००० |
|      |            |           | ४    | १८-२४-०११४ | सिलभर माउन्टेन प्यारागलाइडिङ प्रा लि  | २०७६।१।२०  | २०७५।७६ | १००००० | १५०००      | ११५००० |
|      |            |           | ५    | ०६-२८-०३९४ | मिसन टु हिमालयन प्यारागलाइडिङ प्रा लि | २०७५।११।२६ | २०७५।७६ | १००००० | १५०००      | ११५००० |
|      |            |           | ६    | ०६-२९-०३१३ | फन्टियर्स प्यारागलाइडिङ प्रा लि       | २०७५।११।२९ | २०७५।७६ | १००००० | १५०००      | ११५००० |
|      |            |           | ७    | ०६-३३-०१०० | लेक भ्याली प्यारागलाइडिङ प्रा लि      | २०७५।११।३० | २०७५।७६ | १००००० | १५०००      | ११५००० |
|      |            |           | ८    | ०६-०८-०३९४ | ग्रिन बाल प्यारागलाइडिङ प्रा लि       | २०७५।११।२८ | २०७५।७६ | १००००० | १५०००      | ११५००० |
|      |            |           | ९    | ०६-२७-००५१ | फलाई जोन एडभेन्चर्स प्रा लि           | २०७५।११।२८ | २०७५।७६ | १००००० | १५०००      | ११५००० |
|      |            |           | १०   | ०६-२७-००४१ | फलाईड बुद्ध प्यारागलाइडिङ प्रा लि     | २०७५।११।२८ | २०७५।७६ | १००००० | १५०००      | ११५००० |
|      |            |           | ११   | ०६-२८-०३९५ | पिस हिमालयन प्यारागलाइडिङ प्रा लि     | २०७५।११।२६ | २०७५।७६ | १००००० | १५०००      | ११५००० |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय                               |            |         |        |       |        | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------------------------------------|------------|---------|--------|-------|--------|------------|
| १२   | ०६-०१-०४०७ |           | ड्रागन फ्लाई प्यारग्लाइडिङ प्रा लि | २०७५।१२।१४ | २०७५।७६ | १००००० | १५००० | ११५००० |            |
| १३   | ०६-३५-१०९६ |           | फ्लाई टि जि प्यारग्लाइडिङ प्रा लि  | २०७५।१२।१४ | २०७५।७६ | १००००० | १५००० | ११५००० |            |
| १४   | ०६-०१-०४०५ |           | हिमालयन स्काइ एड्भेन्चर्स प्रा लि  | २०७५।१२।१४ | २०७५।७६ | १००००० | १५००० | ११५००० |            |
| १५   | ०५-३४-०२४५ |           | अन्नपूर्ण प्यारग्लाइडिङ प्रा लि    | २०७१।११।२७ | २०७५।७६ | १००००० | १५००० | ११५००० |            |
| १६   | ०६-२९-०३६५ |           | पोखरा प्यारग्लाइडिङ प्रा लि        | २०७५।१२।१५ | २०७५।७६ | १००००० | १५००० | ११५००० |            |
| १७   | ०६-२७-००५१ |           | अग्नी प्यारोमिटर प्रा लि           | २०७५।१२।०३ | २०७५।७६ | १००००० | १५००० | ११५००० |            |
| १८   | ०६-३३-०४३३ |           | नमस्ते प्यारग्लाइडिङ प्रा लि       | २०७५।४।१२  | २०७५।७६ | १००००० | १५००० | ११५००० |            |
| १९   | ०६-३२-०९४१ |           | एडभान्स प्यारग्लाइडिङ प्रा लि      | २०७५।१२।०४ | २०७५।७६ | १००००० | १५००० | ११५००० |            |
| २०   | ०६-०१-०३९६ |           | एरोलाइट प्यारग्लाइडिङ प्रा लि      | २०७५।४।१२  | २०७५।७६ | १००००० | १५००० | ११५००० |            |
| २१   | २६-३२-००२६ |           | क्लाउड ड्यास प्यारग्लाइडिङ प्रा लि | २०७२।४।११  | २०७५।७६ | १००००० | १५००० | ११५००० |            |
| २२   | ०६-२७-००५० |           | फ्लाई निभाना प्यारग्लाइडिङ प्रा लि | २०७५।११।२८ | २०७५।७६ | १००००० | १५००० | ११५००० |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय   |            |   |            |         |         | बेरुजु रकम |         |
|------|------------|-----------|--|------------|---|------------|---------|---------|------------|---------|
|      |            |           | २३   | ०६-२६-०६६८ | माउन्ट हक एरो स्पोर्ट्स प्रा लि           | २०७५।११।२९ | २०७५।७६ | १०००००  | १५०००      | ११५०००  |
|      |            |           | २४   | ०६-०१-०००९ | हनुमान प्याराग्लाइडिङ प्रा लि             | २०७५।८।२७  | २०७५।७६ | १०००००  | १५०००      | ११५०००  |
|      |            |           | २५   | ०६-३५-०९०७ | फ्लाई हिमालय प्याराग्लाइडिङ प्रा लि नेपाल | २०७०।८।३   | २०७५।७६ | १०००००  | १५०००      | ११५०००  |
|      |            |           | २६   | ०६-३१-०१०६ | फ्लाई जोन एडभेन्चर्स प्रा लि              | २०७५।५।१४  | २०७५।७६ | १०००००  | १५०००      | ११५०००  |
|      |            |           | जम्मा  |            |   |            |         | २६००००० |            | २९९०००० |
| १४४  |            |           | <b>भवन नक्सा पास</b><br>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा २७ मा स्थानीय तहले नक्सापास गर्नुपर्ने उल्लेख छ र नक्सापास नगराई भवन निर्माण गर्न नहुने उल्लेख छ । महानगरपालिकाबाट प्राप्त विवरण अनुसार आर्थिक वर्ष २०७८।७९ मा घर नक्सा पासको लागि ७३४ वटा दर्ता भएको छ । ५६७ वटालाई अस्थायी सम्पन्न, ६३५ घरलाई निर्माण सम्पन्न दिएको छ भने ७१ घर नामसारी भएका तथा ४९ घरहरूको अभिलेखिकारण भएको छ । पालिकाले भवन नक्सा पासको लागि महानगर भित्रको छुट्टै मापदण्ड तयार गरेको छैन । जसले गर्दा भौगोलिक संरचना अनुसार भवन निर्माण तथा शहरी सुन्दरता कायम हुनेगरी भवन निर्माण हुनुपर्नेमा व्यक्तीगत इच्छा बमोजिम भवन निर्माण हुँदा भौगर्भिक भार वहन क्षमता र जोखिमयुक्त संचना निर्माण हुने तथा शहरी सुन्दरतमा समेत हास आउने देखिन्छ । पालिकाले महानगरभित्रको भवन निर्माण सम्बन्धि मापदण्ड तयार गरी व्यवस्थित शहरी संरचना निर्माण गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्छ । |            |   |            |         |         |            |         |
| १४५  |            |           | <b>भवन अभिलेखिकरण</b><br>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ४२ मा नक्सा पास सम्बन्धी विशेष व्यवस्था गरी यस ऐन प्रारम्भ हुनुअघि तत्काल प्रचलित कानून बमोजिम नक्सा पास गर्नुपर्नेमा नक्सा पास नगरी वा पास भएको नक्सामा स्वीकृति बेगर हेरफेर गरी बनाएको भवनको हकमा भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड र संहिता पालना भएको रहेछ भने पालिकाले यो ऐन प्रारम्भ भएपछि एक पटकको लागि तेब्वर   |            |   |            |         |         |            |         |

| क्रम  | भौचर नम्बर | भौचर मिति            | विषय   | बेरुजु रकम               |           |                     |                         |                          |     |           |               |           |               |     |           |              |   |               |    |          |             |   |              |       |         |            |           |            |                         |  |                      |  |                      |   |  |  |  |        |            |
|---|------------|----------------------|--|--------------------------|-----------|---------------------|-------------------------|--------------------------|-----|-----------|---------------|-----------|---------------|-----|-----------|--------------|---|---------------|----|----------|-------------|---|--------------|-------|---------|------------|-----------|------------|-------------------------|--|----------------------|--|----------------------|---|--|--|--|--------|------------|
|   |            |                      | दस्तुर लिएर अभिलेखिकरण गर्ने व्यवस्था गरेको छ । तर अपार्टमेन्ट, हाउजिङ्ग, होटल तथा अन्य व्यावसायिक भवनको हकमा यो विशेष व्यवस्था लागू नहुने उल्लेख गरेको छ । पालिकाले यस ऐन प्रारम्भ हुनु अघिका भवनहरूलाई मात्र विशेष व्यवस्था बमोजिम अभिलेखिकरण गर्नुपर्नेमा यस ऐन बनेपछि नक्सा पास नबनाई भवन निर्माण गरेका, मापदण्ड विपरित बनेका भवनहरूलाई समेत तेब्वर शुल्क लिई अभिलेखिकरण गर्ने गरेको देखिन्छ । पालिकाले ऐनको व्यवस्था बमोजिम मापदण्ड र प्रकृया नपुगेका भवनहरूलाई कानूनले तोके बमोजिम मात्र अभिलेखिकरण गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्छ ।   |                          |           |                     |                         |                          |     |           |               |           |               |     |           |              |   |               |    |          |             |   |              |       |         |            |           |            |                         |  |                      |  |                      |   |  |  |  |        |            |
| १४६   |            |                      | <p><b>भूमीको कम मूल्याङ्कन</b></p> <p>महानगरपालिकाद्वारा जारी भएको आर्थिक ऐन २०७८ तथा सम्पती कर र भूमिकर (मालपोत) व्यवस्थापन कार्यविधि २०७५ लाई आधारमानी सम्पती तथा भूमिकर निर्धारण तथा असुली गर्नुपर्ने उल्लेख छ । हरियो खर्क अस्पताल आई एन एफ को जग्गा चारैतर्फबाट पिच बाटोले घेरिएको देखिन्छ । जसमा पालिकाले कर निर्धारण गर्दा कित्ता नं १३३९७ र १०१ को जग्गा अन्य पिच सडकको दायाँबायाँको जग्गाको दरमा मूल्याङ्कन गरेको देखिन्छ । भने बाँकी कित्ता नं १७१ र ६२ को जग्गा वडा नं १५ का सबै भित्री जग्गाहरूको मालपोत मूल्याङ्कन दरमा मूल्याङ्कन गरेको देखिन्छ । तर हस्पिटलको बाहिरी क्षेत्र मात्र नभई भित्री भागमा समेत एक संरचनाबाट अर्को संरचनामा पुग्ने बाटो समेत पिच तथा ढलान भएको गुगल अर्थमा समेत देखिन्छ । यसरी सबै कित्ताको जग्गाको रकम अन्य पिच सडकको दायाँबायाँको जग्गाको दरमा मूल्याङ्कन गर्नुपर्नेमा भित्री जग्गाहरूको दरमा मूल्याङ्कन गरेको देखिएकाले कम मूल्याङ्कन भएको रकम समेतको आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को जरिवाना सहित भूमिकर असुल गर्नुपर्ने रू.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कित्ता नं</th> <th>क्षेत्रफल</th> <th>भएको मूल्याङ्कन रकम</th> <th>हुनुपर्ने मूल्याङ्कन दर</th> <th>हुनुपर्ने मूल्याङ्कन रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१३३</td> <td>२३५-७-३-३</td> <td>१८३१८४७९२०.१३</td> <td>फरक नभएको</td> <td>१८३१८४७९२०.१३</td> </tr> <tr> <td>१७१</td> <td>१३९-६-२-०</td> <td>४९६४५०७४९.३८</td> <td>अन्य पिच सडकको प्रति रोपनी रु ८६४८५८० हुनुपर्ने</td> <td>१२०५४६३२९६.४२</td> </tr> <tr> <td>६२</td> <td>२६-९-२-३</td> <td>९४७४६८६४.०९</td> <td>अन्य पिच सडकको प्रति रोपनी रु ८६४८५८० हुनुपर्ने</td> <td>२२९८०१४१९.१८</td> </tr> <tr> <td>९७१०१</td> <td>५-१-२-०</td> <td>२९०५३८६.६७</td> <td>फरक नभएको</td> <td>२९०५३८६.६७</td> </tr> <tr> <td colspan="2"><b>जम्मा मूल्याङ्कन</b></td> <td><b>२६३०८०९७६५.५४</b></td> <td></td> <td><b>३२७००१८०२२.४०</b></td> </tr> <tr> <td colspan="2">आर्थिक ऐन अनुसार ३१ करोड ७० लाखसम्म लाग्ने कर</td> <td></td> <td></td> <td>४७५४००</td> </tr> </tbody> </table> | कित्ता नं                | क्षेत्रफल | भएको मूल्याङ्कन रकम | हुनुपर्ने मूल्याङ्कन दर | हुनुपर्ने मूल्याङ्कन रकम | १३३ | २३५-७-३-३ | १८३१८४७९२०.१३ | फरक नभएको | १८३१८४७९२०.१३ | १७१ | १३९-६-२-० | ४९६४५०७४९.३८ | अन्य पिच सडकको प्रति रोपनी रु ८६४८५८० हुनुपर्ने | १२०५४६३२९६.४२ | ६२ | २६-९-२-३ | ९४७४६८६४.०९ | अन्य पिच सडकको प्रति रोपनी रु ८६४८५८० हुनुपर्ने | २२९८०१४१९.१८ | ९७१०१ | ५-१-२-० | २९०५३८६.६७ | फरक नभएको | २९०५३८६.६७ | <b>जम्मा मूल्याङ्कन</b> |  | <b>२६३०८०९७६५.५४</b> |  | <b>३२७००१८०२२.४०</b> | आर्थिक ऐन अनुसार ३१ करोड ७० लाखसम्म लाग्ने कर |  |  |  | ४७५४०० | ११,८९२,०५९ |
| कित्ता नं                                     | क्षेत्रफल  | भएको मूल्याङ्कन रकम  | हुनुपर्ने मूल्याङ्कन दर  | हुनुपर्ने मूल्याङ्कन रकम |           |                     |                         |                          |     |           |               |           |               |     |           |              |   |               |    |          |             |   |              |       |         |            |           |            |                         |  |                      |  |                      |   |  |  |  |        |            |
| १३३   | २३५-७-३-३  | १८३१८४७९२०.१३        | फरक नभएको  | १८३१८४७९२०.१३            |           |                     |                         |                          |     |           |               |           |               |     |           |              |   |               |    |          |             |   |              |       |         |            |           |            |                         |  |                      |  |                      |   |  |  |  |        |            |
| १७१   | १३९-६-२-०  | ४९६४५०७४९.३८         | अन्य पिच सडकको प्रति रोपनी रु ८६४८५८० हुनुपर्ने  | १२०५४६३२९६.४२            |           |                     |                         |                          |     |           |               |           |               |     |           |              |   |               |    |          |             |   |              |       |         |            |           |            |                         |  |                      |  |                      |   |  |  |  |        |            |
| ६२  | २६-९-२-३   | ९४७४६८६४.०९          | अन्य पिच सडकको प्रति रोपनी रु ८६४८५८० हुनुपर्ने  | २२९८०१४१९.१८             |           |                     |                         |                          |     |           |               |           |               |     |           |              |   |               |    |          |             |   |              |       |         |            |           |            |                         |  |                      |  |                      |   |  |  |  |        |            |
| ९७१०१   | ५-१-२-०    | २९०५३८६.६७           | फरक नभएको  | २९०५३८६.६७               |           |                     |                         |                          |     |           |               |           |               |     |           |              |   |               |    |          |             |   |              |       |         |            |           |            |                         |  |                      |  |                      |   |  |  |  |        |            |
| <b>जम्मा मूल्याङ्कन</b>                       |            | <b>२६३०८०९७६५.५४</b> |  | <b>३२७००१८०२२.४०</b>     |           |                     |                         |                          |     |           |               |           |               |     |           |              |   |               |    |          |             |   |              |       |         |            |           |            |                         |  |                      |  |                      |   |  |  |  |        |            |
| आर्थिक ऐन अनुसार ३१ करोड ७० लाखसम्म लाग्ने कर |            |                      |  | ४७५४००                   |           |                     |                         |                          |     |           |               |           |               |     |           |              |   |               |    |          |             |   |              |       |         |            |           |            |                         |  |                      |  |                      |   |  |  |  |        |            |



| क्रम  | भौचर नम्बर                    | भौचर मिति | विषय   | बेरुजु रकम                                     |                               |          |                                       |                    |                           |                    |          |  |          |      |          |                    |  |  |          |   |         |        |      |                            |          |        |       |         |
|---|-------------------------------|-----------|--|--|-------------------------------|----------|---------------------------------------|--------------------|---------------------------|--------------------|----------|--|----------|------|----------|--------------------|--|--|----------|---|---------|--------|------|----------------------------|----------|--------|-------|---------|
|   |                               |           | <table border="1"> <tr> <td>त्यस भन्दा माथीको रु २९५३०१८०२२.४ मा लाग्ने कर</td> <td>०.३५%</td> <td>१०३३५५६३</td> </tr> <tr> <td>आर्थिक वर्ष २०७८।७९ मा तिर्नुपर्ने कर</td> <td></td> <td>१०८१०९६३</td> </tr> <tr> <td>१० प्रतिशत जरिवाना</td> <td></td> <td>१०८१०९६</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>११८९२०५९</td> </tr> </table>  | त्यस भन्दा माथीको रु २९५३०१८०२२.४ मा लाग्ने कर | ०.३५%                         | १०३३५५६३ | आर्थिक वर्ष २०७८।७९ मा तिर्नुपर्ने कर |                    | १०८१०९६३                  | १० प्रतिशत जरिवाना |          | १०८१०९६                                    | जम्मा    |      | ११८९२०५९ |                    |  |  |          |   |         |        |      |                            |          |        |       |         |
| त्यस भन्दा माथीको रु २९५३०१८०२२.४ मा लाग्ने कर  | ०.३५%                         | १०३३५५६३  |  |  |                               |          |                                       |                    |                           |                    |          |  |          |      |          |                    |  |  |          |   |         |        |      |                            |          |        |       |         |
| आर्थिक वर्ष २०७८।७९ मा तिर्नुपर्ने कर           |                               | १०८१०९६३  |  |  |                               |          |                                       |                    |                           |                    |          |  |          |      |          |                    |  |  |          |   |         |        |      |                            |          |        |       |         |
| १० प्रतिशत जरिवाना                              |                               | १०८१०९६   |  |  |                               |          |                                       |                    |                           |                    |          |  |          |      |          |                    |  |  |          |   |         |        |      |                            |          |        |       |         |
| जम्मा   |                               | ११८९२०५९  |  |  |                               |          |                                       |                    |                           |                    |          |  |          |      |          |                    |  |  |          |   |         |        |      |                            |          |        |       |         |
| १४७   |                               |           | <p><b>चरक मेमोरियल हस्पिटल प्रा लि</b></p> <p>पोखरा महानगरपालिकाको वडा नं ८ नागढुंगा कित्ता नं १४३ १४४ १४५ र १९५ मा भुई तल्लादेखि सातौ तलासम्म ९४.३६ फिट उचाईको हस्पिटल बनेको निजले पेश गरेको नापि नक्साबाट देखिन्छ । उक्त हस्पिटलले मिति २०७५।२।२ मा भूमिगत ग्राउण्ड पहिलो र दोस्रो तल्ला गरी कुल २९१२९.३३ वर्ग फिटको भवन निर्माण सम्पन्न लिएको देखिन्छ । तेस्रो तल्ला देखि सातौ तल्लासम्म कुल २९४०६.८४ वर्ग फिट मिति २०७६ मा बनेको देखिन्छ । उक्त भवन मापदण्ड विपरित भई भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र नपाएको देखिन्छ तर मिति २०७७।३।१५ गतेको प्राविधिक समितिको निर्णय अनुसार तेब्वर दस्तुर समेत रु ४५३९५०२ राजस्व महानगरमा दाखिला गरेर मिति २०७७।४।११ मा अभिलेखिकरण प्रमाण पत्र लिएको देखिन्छ । उक्त अभिलेखिकरण प्रमाण पत्र लिने समयमा निज हस्पिटलले दोस्रो तल्ला सम्मको २९१२९.३३ वर्ग फिटको राजस्व मूल्याङ्कन गरी राजस्व तिरेको र पछिल्लो समयमा समेत दोस्रो तल्ला सम्मको क्षेत्रफल बराबरको राजस्व तिर्ने गरेको तर थप तेस्रो तल्ला देखि सातौ तल्ला सम्मको राजस्व नतिरेको देखिएकाले देहायबमोजिमको रकम असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>विवरण</th> <th>बुझाउनुपर्ने क्षेत्रफल वा रकम</th> <th>दर</th> <th>जम्मा रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>पहिले तिर्ने गरेको</td> <td>२९१२९.३३ वर्ग फिट आ सि सि</td> <td></td> <td>२८८३०११६</td> </tr> <tr> <td>अभिलेखिकरण अनुसार कायम भएको नयाँ क्षेत्रफल</td> <td>२९४०६.८४</td> <td>१५००</td> <td>४४११०२६०</td> </tr> <tr> <td>जम्मा कर योग्य रकम</td> <td></td> <td></td> <td>७२९४०३७६</td> </tr> <tr> <td>पहिले बुझाएको रु २८८३०११६ भन्दा माथी ३ करोडसम्म</td> <td>११६९८८४</td> <td>०.१६५%</td> <td>१९३१</td> </tr> <tr> <td>३ करोड माथी थप २ करोड सम्म</td> <td>२०००००००</td> <td>०.१८७%</td> <td>३७४००</td> </tr> </tbody> </table> | विवरण  | बुझाउनुपर्ने क्षेत्रफल वा रकम | दर       | जम्मा रकम                             | पहिले तिर्ने गरेको | २९१२९.३३ वर्ग फिट आ सि सि |                    | २८८३०११६ | अभिलेखिकरण अनुसार कायम भएको नयाँ क्षेत्रफल | २९४०६.८४ | १५०० | ४४११०२६० | जम्मा कर योग्य रकम |  |  | ७२९४०३७६ | पहिले बुझाएको रु २८८३०११६ भन्दा माथी ३ करोडसम्म | ११६९८८४ | ०.१६५% | १९३१ | ३ करोड माथी थप २ करोड सम्म | २००००००० | ०.१८७% | ३७४०० | १८५,८२० |
| विवरण   | बुझाउनुपर्ने क्षेत्रफल वा रकम | दर        | जम्मा रकम  |  |                               |          |                                       |                    |                           |                    |          |  |          |      |          |                    |  |  |          |   |         |        |      |                            |          |        |       |         |
| पहिले तिर्ने गरेको                              | २९१२९.३३ वर्ग फिट आ सि सि     |           | २८८३०११६   |  |                               |          |                                       |                    |                           |                    |          |  |          |      |          |                    |  |  |          |   |         |        |      |                            |          |        |       |         |
| अभिलेखिकरण अनुसार कायम भएको नयाँ क्षेत्रफल      | २९४०६.८४                      | १५००      | ४४११०२६०   |  |                               |          |                                       |                    |                           |                    |          |  |          |      |          |                    |  |  |          |   |         |        |      |                            |          |        |       |         |
| जम्मा कर योग्य रकम                              |                               |           | ७२९४०३७६   |  |                               |          |                                       |                    |                           |                    |          |  |          |      |          |                    |  |  |          |   |         |        |      |                            |          |        |       |         |
| पहिले बुझाएको रु २८८३०११६ भन्दा माथी ३ करोडसम्म | ११६९८८४                       | ०.१६५%    | १९३१   |  |                               |          |                                       |                    |                           |                    |          |  |          |      |          |                    |  |  |          |   |         |        |      |                            |          |        |       |         |
| ३ करोड माथी थप २ करोड सम्म                      | २०००००००                      | ०.१८७%    | ३७४००  |  |                               |          |                                       |                    |                           |                    |          |  |          |      |          |                    |  |  |          |   |         |        |      |                            |          |        |       |         |

| क्रम   | भौचर नम्बर                        | भौचर मिति                               | विषय  | बेरुजु रकम                 |   |          |               |  |        |                                  |                     |   |       |         |   |  |                                   |  |        |  |         |                                   |      |                                       |          |        |       |   |  |  |       |  |  |     |      |                              |  |  |       |                               |  |  |        |  |
|--|-----------------------------------|---|---|----------------------------|---|----------|---------------|--|--------|----------------------------------|---------------------|---|-------|---------|---|--|-----------------------------------|--|--------|--|---------|-----------------------------------|------|---------------------------------------|----------|--------|-------|---|--|--|-------|--|--|-----|------|------------------------------|--|--|-------|-------------------------------|--|--|--------|--|
|  |                                   |   | <table border="1"> <tr> <td>५ करोड भन्दा माथी थप बाँकी</td> <td>२२९४०३७६</td> <td>०.१९८%</td> <td>४५४२२</td> </tr> <tr> <td>आर्थिक वर्ष २०७७।७८ को जम्मा बुझाउनुपर्ने राजस्व</td> <td></td> <td></td> <td>८४७५३</td> </tr> <tr> <td>आर्थिक ऐन अनुसार १५% जरिवाना २ आर्थिक वर्ष नबुझाएकोले</td> <td>८४७५३</td> <td>३०%</td> <td>२५४२६</td> </tr> <tr> <td>आर्थिक वर्ष २०७७।७८ को जरिवाना समेत जम्मा रु</td> <td></td> <td></td> <td>११०१७९</td> </tr> <tr> <td>आर्थिक ऐन २०७८ अनुसार ३ करोड ७० लाख सम्म</td> <td>८१६९८८४</td> <td>०.१०%</td> <td>८१७०</td> </tr> <tr> <td>३ करोड ७० लाख देखि ७ करोड ७० लाख सम्म</td> <td>३५९४०३७६</td> <td>०.१६%</td> <td>५७५०५</td> </tr> <tr> <td>आर्थिक वर्ष २०७८।७९ मा बुझाउनुपर्ने जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>६५७७५</td> </tr> <tr> <td>आर्थिक ऐन अनुसार १५% जरिवाना १ आर्थिक वर्षको अन्त्यसम्म नबुझाएकोले</td> <td></td> <td>१५%</td> <td>९८६६</td> </tr> <tr> <td>आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>७५६४१</td> </tr> <tr> <td>कुल जम्मा असुल गर्नुपर्ने रकम</td> <td></td> <td></td> <td>१८५८२०</td> </tr> </table> | ५ करोड भन्दा माथी थप बाँकी | २२९४०३७६  | ०.१९८%   | ४५४२२         | आर्थिक वर्ष २०७७।७८ को जम्मा बुझाउनुपर्ने राजस्व |        |                                  | ८४७५३               | आर्थिक ऐन अनुसार १५% जरिवाना २ आर्थिक वर्ष नबुझाएकोले | ८४७५३ | ३०%     | २५४२६   | आर्थिक वर्ष २०७७।७८ को जरिवाना समेत जम्मा रु |                                   |  | ११०१७९ | आर्थिक ऐन २०७८ अनुसार ३ करोड ७० लाख सम्म | ८१६९८८४ | ०.१०%                             | ८१७० | ३ करोड ७० लाख देखि ७ करोड ७० लाख सम्म | ३५९४०३७६ | ०.१६%  | ५७५०५ | आर्थिक वर्ष २०७८।७९ मा बुझाउनुपर्ने जम्मा |  |  | ६५७७५ | आर्थिक ऐन अनुसार १५% जरिवाना १ आर्थिक वर्षको अन्त्यसम्म नबुझाएकोले |  | १५% | ९८६६ | आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को जम्मा |  |  | ७५६४१ | कुल जम्मा असुल गर्नुपर्ने रकम |  |  | १८५८२० |  |
| ५ करोड भन्दा माथी थप बाँकी   | २२९४०३७६                          | ०.१९८%                                  | ४५४२२   |                            |   |          |               |  |        |                                  |                     |   |       |         |   |  |                                   |  |        |  |         |                                   |      |                                       |          |        |       |   |  |  |       |  |  |     |      |                              |  |  |       |                               |  |  |        |  |
| आर्थिक वर्ष २०७७।७८ को जम्मा बुझाउनुपर्ने राजस्व                   |                                   |   | ८४७५३   |                            |   |          |               |  |        |                                  |                     |   |       |         |   |  |                                   |  |        |  |         |                                   |      |                                       |          |        |       |   |  |  |       |  |  |     |      |                              |  |  |       |                               |  |  |        |  |
| आर्थिक ऐन अनुसार १५% जरिवाना २ आर्थिक वर्ष नबुझाएकोले              | ८४७५३                             | ३०%                                     | २५४२६   |                            |   |          |               |  |        |                                  |                     |   |       |         |   |  |                                   |  |        |  |         |                                   |      |                                       |          |        |       |   |  |  |       |  |  |     |      |                              |  |  |       |                               |  |  |        |  |
| आर्थिक वर्ष २०७७।७८ को जरिवाना समेत जम्मा रु                       |                                   |   | ११०१७९  |                            |   |          |               |  |        |                                  |                     |   |       |         |   |  |                                   |  |        |  |         |                                   |      |                                       |          |        |       |   |  |  |       |  |  |     |      |                              |  |  |       |                               |  |  |        |  |
| आर्थिक ऐन २०७८ अनुसार ३ करोड ७० लाख सम्म                           | ८१६९८८४                           | ०.१०%                                   | ८१७०  |                            |   |          |               |  |        |                                  |                     |   |       |         |   |  |                                   |  |        |  |         |                                   |      |                                       |          |        |       |   |  |  |       |  |  |     |      |                              |  |  |       |                               |  |  |        |  |
| ३ करोड ७० लाख देखि ७ करोड ७० लाख सम्म                              | ३५९४०३७६                          | ०.१६%                                   | ५७५०५   |                            |   |          |               |  |        |                                  |                     |   |       |         |   |  |                                   |  |        |  |         |                                   |      |                                       |          |        |       |   |  |  |       |  |  |     |      |                              |  |  |       |                               |  |  |        |  |
| आर्थिक वर्ष २०७८।७९ मा बुझाउनुपर्ने जम्मा                          |                                   |   | ६५७७५   |                            |   |          |               |  |        |                                  |                     |   |       |         |   |  |                                   |  |        |  |         |                                   |      |                                       |          |        |       |   |  |  |       |  |  |     |      |                              |  |  |       |                               |  |  |        |  |
| आर्थिक ऐन अनुसार १५% जरिवाना १ आर्थिक वर्षको अन्त्यसम्म नबुझाएकोले |                                   | १५%                                     | ९८६६  |                            |   |          |               |  |        |                                  |                     |   |       |         |   |  |                                   |  |        |  |         |                                   |      |                                       |          |        |       |   |  |  |       |  |  |     |      |                              |  |  |       |                               |  |  |        |  |
| आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को जम्मा                                       |                                   |   | ७५६४१   |                            |   |          |               |  |        |                                  |                     |   |       |         |   |  |                                   |  |        |  |         |                                   |      |                                       |          |        |       |   |  |  |       |  |  |     |      |                              |  |  |       |                               |  |  |        |  |
| कुल जम्मा असुल गर्नुपर्ने रकम                                      |                                   |   | १८५८२०  |                            |   |          |               |  |        |                                  |                     |   |       |         |   |  |                                   |  |        |  |         |                                   |      |                                       |          |        |       |   |  |  |       |  |  |     |      |                              |  |  |       |                               |  |  |        |  |
| १४८  |                                   |   | <p><b>कम सम्पति कर असुली</b></p> <p>दुर्गा देवी कोइराला (करदाता नं १०-२३-०४८६) वडा नं १० ले मिति २०७३।३।१२ मा भूमिगत तल्ला ३४२० वर्ग फिट र भूई तल्ला ३४२० वर्ग फिटको नक्सा पास निर्मा सम्पन्न लिएको देखिन्छ । तर निजको सम्पती कर ३४२० वर्ग फिटको मात्र तिर्दै आएको देखिएकाले बाँकी ३४२० वर्ग फिटको आर्थिक वर्ष २०७३।७४ देखिको देहायबमोजिमको रकम असुल गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>आर्थिक वर्ष</th> <th>विवरण</th> <th>वर्ग फिट</th> <th>मूल्याङ्कन दर</th> <th>रकम</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२०७३।०७४<br/>२०७४।०७५<br/>२०७५।०७६</td> <td>कुल निर्माण सम्पन्न</td> <td>६८४० वर्ग फिट आर सि सि<br/>व्यापारिक भवन</td> <td>११००</td> <td>७५२४०००</td> <td rowspan="3">महानगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७५ अनुसार त्यस अघि को सम्पती कर समेत</td> </tr> <tr> <td></td> <td>यस अघि तिर्दै आएको मूल्याङ्कन रकम</td> <td></td> <td></td> <td>३७६२०००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>३० लाख देखि ४० लाख सम्म रु २३८०००</td> <td></td> <td>प्रति १० लाख १२००</td> <td>२८६</td> </tr> </tbody> </table>   | आर्थिक वर्ष                | विवरण   | वर्ग फिट | मूल्याङ्कन दर | रकम  | कैफियत | २०७३।०७४<br>२०७४।०७५<br>२०७५।०७६ | कुल निर्माण सम्पन्न | ६८४० वर्ग फिट आर सि सि<br>व्यापारिक भवन               | ११००  | ७५२४००० | महानगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७५ अनुसार त्यस अघि को सम्पती कर समेत |  | यस अघि तिर्दै आएको मूल्याङ्कन रकम |  |        | ३७६२०००                                  |         | ३० लाख देखि ४० लाख सम्म रु २३८००० |      | प्रति १० लाख १२००                     | २८६      | ३०,०२२ |       |   |  |  |       |  |  |     |      |                              |  |  |       |                               |  |  |        |  |
| आर्थिक वर्ष  | विवरण                             | वर्ग फिट                                | मूल्याङ्कन दर   | रकम                        | कैफियत  |          |               |  |        |                                  |                     |   |       |         |   |  |                                   |  |        |  |         |                                   |      |                                       |          |        |       |   |  |  |       |  |  |     |      |                              |  |  |       |                               |  |  |        |  |
| २०७३।०७४<br>२०७४।०७५<br>२०७५।०७६                                   | कुल निर्माण सम्पन्न               | ६८४० वर्ग फिट आर सि सि<br>व्यापारिक भवन | ११००  | ७५२४०००                    | महानगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७५ अनुसार त्यस अघि को सम्पती कर समेत |          |               |  |        |                                  |                     |   |       |         |   |  |                                   |  |        |  |         |                                   |      |                                       |          |        |       |   |  |  |       |  |  |     |      |                              |  |  |       |                               |  |  |        |  |
|  | यस अघि तिर्दै आएको मूल्याङ्कन रकम |   |   | ३७६२०००                    |   |          |               |  |        |                                  |                     |   |       |         |   |  |                                   |  |        |  |         |                                   |      |                                       |          |        |       |   |  |  |       |  |  |     |      |                              |  |  |       |                               |  |  |        |  |
|  | ३० लाख देखि ४० लाख सम्म रु २३८००० |   | प्रति १० लाख १२००   | २८६                        |   |          |               |  |        |                                  |                     |   |       |         |   |  |                                   |  |        |  |         |                                   |      |                                       |          |        |       |   |  |  |       |  |  |     |      |                              |  |  |       |                               |  |  |        |  |

| क्रम                       | भौचर नम्बर                             | भौचर मिति | विषय  | बेरुजु रकम  |                                      |        |                                 |   |      |                                   |                            |                   |      |                                       |        |      |                |                                    |        |      |  |                                    |       |     |  |                 |        |     |  |  |  |      |  |
|----------------------------|--|-----------|---|---|--------------------------------------|--------|---------------------------------|---|------|-----------------------------------|----------------------------|-------------------|------|---------------------------------------|--------|------|----------------|------------------------------------|--------|------|--|------------------------------------|-------|-----|--|-----------------|--------|-----|--|--|--|------|--|
|                            |  |           | <table border="1"> <tr> <td>४० लाख देखि ५० लाख सम्म</td> <td>२०००</td> <td>२०००</td> <td rowspan="5">यसै दरमा असुल गर्ने उल्लेख भएको</td> </tr> <tr> <td>५० लाख देखि ७० लाख सम्म</td> <td>३५००</td> <td>३५००</td> </tr> <tr> <td>७० लाख माथीको रु ५२४००० को</td> <td>प्रति ३० लाख ६०००</td> <td>१०४८</td> </tr> <tr> <td>एक वर्षको जम्मा</td> <td></td> <td>६८३४</td> </tr> <tr> <td>३ वर्षको जम्मा</td> <td></td> <td>२०५०२</td> </tr> </table>  | ४० लाख देखि ५० लाख सम्म   | २०००                                 | २०००   | यसै दरमा असुल गर्ने उल्लेख भएको | ५० लाख देखि ७० लाख सम्म   | ३५०० | ३५००                              | ७० लाख माथीको रु ५२४००० को | प्रति ३० लाख ६००० | १०४८ | एक वर्षको जम्मा                       |        | ६८३४ | ३ वर्षको जम्मा |                                    | २०५०२  |      |  |                                    |       |     |  |                 |        |     |  |  |  |      |  |
| ४० लाख देखि ५० लाख सम्म    | २०००                                   | २०००      | यसै दरमा असुल गर्ने उल्लेख भएको   |   |                                      |        |                                 |   |      |                                   |                            |                   |      |                                       |        |      |                |                                    |        |      |  |                                    |       |     |  |                 |        |     |  |  |  |      |  |
| ५० लाख देखि ७० लाख सम्म    | ३५००                                   | ३५००      |   |   |                                      |        |                                 |   |      |                                   |                            |                   |      |                                       |        |      |                |                                    |        |      |  |                                    |       |     |  |                 |        |     |  |  |  |      |  |
| ७० लाख माथीको रु ५२४००० को | प्रति ३० लाख ६०००                      | १०४८      |   |   |                                      |        |                                 |   |      |                                   |                            |                   |      |                                       |        |      |                |                                    |        |      |  |                                    |       |     |  |                 |        |     |  |  |  |      |  |
| एक वर्षको जम्मा            |  | ६८३४      |   |   |                                      |        |                                 |   |      |                                   |                            |                   |      |                                       |        |      |                |                                    |        |      |  |                                    |       |     |  |                 |        |     |  |  |  |      |  |
| ३ वर्षको जम्मा             |  | २०५०२     |   |   |                                      |        |                                 |   |      |                                   |                            |                   |      |                                       |        |      |                |                                    |        |      |  |                                    |       |     |  |                 |        |     |  |  |  |      |  |
|                            |  |           | <table border="1"> <tr> <td>२०७६।७७</td> <td>६८४० वर्ग फिट आर सि सि व्यापारिक भवन</td> <td>१५००</td> <td>१०२६००००</td> <td rowspan="7">आर्थिक वर्ष २०७६।७७ देखि २०७८।७९ सम्म प्रति वर्ग फिट आर सि सि व्यापारिक भवनको सम्पति कर मूल्याङ्कन दर रु १५०० रहेको</td> </tr> <tr> <td></td> <td>यस अघि तिर्दै आएको मूल्याङ्कन रकम</td> <td></td> <td>५१३०००० सम्म</td> </tr> <tr> <td></td> <td>४० लाख देखि ६० लाख सम्मको रु ७०००० मा</td> <td>०.०२%</td> <td>१७४</td> </tr> <tr> <td></td> <td>६० लाख देखि ८० लाख सम्मको २० लाखमा</td> <td>०.०२५%</td> <td>५००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>८० लाख देखि १ करोड सम्मको २० लाखमा</td> <td>०.०३%</td> <td>६००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>थप रु २६०००० मा</td> <td>०.०४५%</td> <td>११७</td> </tr> <tr> <td></td> <td>आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को जम्मा सम्पति कर</td> <td></td> <td>१३९१</td> </tr> </table> | २०७६।७७   | ६८४० वर्ग फिट आर सि सि व्यापारिक भवन | १५००   | १०२६००००                        | आर्थिक वर्ष २०७६।७७ देखि २०७८।७९ सम्म प्रति वर्ग फिट आर सि सि व्यापारिक भवनको सम्पति कर मूल्याङ्कन दर रु १५०० रहेको |      | यस अघि तिर्दै आएको मूल्याङ्कन रकम |                            | ५१३०००० सम्म      |      | ४० लाख देखि ६० लाख सम्मको रु ७०००० मा | ०.०२%  | १७४  |                | ६० लाख देखि ८० लाख सम्मको २० लाखमा | ०.०२५% | ५००  |  | ८० लाख देखि १ करोड सम्मको २० लाखमा | ०.०३% | ६०० |  | थप रु २६०००० मा | ०.०४५% | ११७ |  | आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को जम्मा सम्पति कर |  | १३९१ |  |
| २०७६।७७                    | ६८४० वर्ग फिट आर सि सि व्यापारिक भवन   | १५००      | १०२६००००  | आर्थिक वर्ष २०७६।७७ देखि २०७८।७९ सम्म प्रति वर्ग फिट आर सि सि व्यापारिक भवनको सम्पति कर मूल्याङ्कन दर रु १५०० रहेको |                                      |        |                                 |   |      |                                   |                            |                   |      |                                       |        |      |                |                                    |        |      |  |                                    |       |     |  |                 |        |     |  |  |  |      |  |
|                            | यस अघि तिर्दै आएको मूल्याङ्कन रकम      |           | ५१३०००० सम्म  |   |                                      |        |                                 |   |      |                                   |                            |                   |      |                                       |        |      |                |                                    |        |      |  |                                    |       |     |  |                 |        |     |  |  |  |      |  |
|                            | ४० लाख देखि ६० लाख सम्मको रु ७०००० मा  | ०.०२%     | १७४   |   |                                      |        |                                 |   |      |                                   |                            |                   |      |                                       |        |      |                |                                    |        |      |  |                                    |       |     |  |                 |        |     |  |  |  |      |  |
|                            | ६० लाख देखि ८० लाख सम्मको २० लाखमा     | ०.०२५%    | ५००   |   |                                      |        |                                 |   |      |                                   |                            |                   |      |                                       |        |      |                |                                    |        |      |  |                                    |       |     |  |                 |        |     |  |  |  |      |  |
|                            | ८० लाख देखि १ करोड सम्मको २० लाखमा     | ०.०३%     | ६००   |   |                                      |        |                                 |   |      |                                   |                            |                   |      |                                       |        |      |                |                                    |        |      |  |                                    |       |     |  |                 |        |     |  |  |  |      |  |
|                            | थप रु २६०००० मा                        | ०.०४५%    | ११७   |   |                                      |        |                                 |   |      |                                   |                            |                   |      |                                       |        |      |                |                                    |        |      |  |                                    |       |     |  |                 |        |     |  |  |  |      |  |
|                            | आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को जम्मा सम्पति कर |           | १३९१  |   |                                      |        |                                 |   |      |                                   |                            |                   |      |                                       |        |      |                |                                    |        |      |  |                                    |       |     |  |                 |        |     |  |  |  |      |  |
|                            |  |           | <table border="1"> <tr> <td>२०७७।७८</td> <td>६० लाख सम्मको रु ८७०००० मा</td> <td>०.०२३%</td> <td>२००</td> <td rowspan="4">आ व २०७७।७८ को जम्मा सम्पति कर</td> </tr> <tr> <td></td> <td>थप ४० लाखमा</td> <td>०.०४३%</td> <td>१७२०</td> </tr> <tr> <td></td> <td>थप रु २६००००</td> <td>०.०७५%</td> <td>१९५</td> </tr> <tr> <td></td> <td>आ व २०७७।७८ को जम्मा सम्पति कर</td> <td></td> <td>२११५</td> </tr> </table>   | २०७७।७८   | ६० लाख सम्मको रु ८७०००० मा           | ०.०२३% | २००                             | आ व २०७७।७८ को जम्मा सम्पति कर  |      | थप ४० लाखमा                       | ०.०४३%                     | १७२०              |      | थप रु २६००००                          | ०.०७५% | १९५  |                | आ व २०७७।७८ को जम्मा सम्पति कर     |        | २११५ |  |                                    |       |     |  |                 |        |     |  |  |  |      |  |
| २०७७।७८                    | ६० लाख सम्मको रु ८७०००० मा             | ०.०२३%    | २००   | आ व २०७७।७८ को जम्मा सम्पति कर  |                                      |        |                                 |   |      |                                   |                            |                   |      |                                       |        |      |                |                                    |        |      |  |                                    |       |     |  |                 |        |     |  |  |  |      |  |
|                            | थप ४० लाखमा                            | ०.०४३%    | १७२०  |   |                                      |        |                                 |   |      |                                   |                            |                   |      |                                       |        |      |                |                                    |        |      |  |                                    |       |     |  |                 |        |     |  |  |  |      |  |
|                            | थप रु २६००००                           | ०.०७५%    | १९५   |   |                                      |        |                                 |   |      |                                   |                            |                   |      |                                       |        |      |                |                                    |        |      |  |                                    |       |     |  |                 |        |     |  |  |  |      |  |
|                            | आ व २०७७।७८ को जम्मा सम्पति कर         |           | २११५  |   |                                      |        |                                 |   |      |                                   |                            |                   |      |                                       |        |      |                |                                    |        |      |  |                                    |       |     |  |                 |        |     |  |  |  |      |  |
|                            |  |           | <table border="1"> <tr> <td>२०७८।७९</td> <td>७० लाख सम्मको रु १८७०००० मा</td> <td>०.०२५%</td> <td>४६८</td> <td rowspan="2">थप १ करोड सम्मको रु ३२६०००० मा</td> </tr> <tr> <td></td> <td>थप १ करोड सम्मको रु ३२६०००० मा</td> <td>०.०५%</td> <td>१६३०</td> </tr> </table>   | २०७८।७९   | ७० लाख सम्मको रु १८७०००० मा          | ०.०२५% | ४६८                             | थप १ करोड सम्मको रु ३२६०००० मा  |      | थप १ करोड सम्मको रु ३२६०००० मा    | ०.०५%                      | १६३०              |      |                                       |        |      |                |                                    |        |      |  |                                    |       |     |  |                 |        |     |  |  |  |      |  |
| २०७८।७९                    | ७० लाख सम्मको रु १८७०००० मा            | ०.०२५%    | ४६८   | थप १ करोड सम्मको रु ३२६०००० मा  |                                      |        |                                 |   |      |                                   |                            |                   |      |                                       |        |      |                |                                    |        |      |  |                                    |       |     |  |                 |        |     |  |  |  |      |  |
|                            | थप १ करोड सम्मको रु ३२६०००० मा         | ०.०५%     | १६३०  |   |                                      |        |                                 |   |      |                                   |                            |                   |      |                                       |        |      |                |                                    |        |      |  |                                    |       |     |  |                 |        |     |  |  |  |      |  |

| क्रम   | भौचर नम्बर                        | भौचर मिति  | विषय   | बेरुजु रकम                              |                      |              |           |        |        |                                   |   |       |   |  |                        |      |         |   |      |                                  |   |   |      |          |   |      |                   |   |                           |      |        |   |                |                                      |         |                                  |     |        |   |      |  |         |               |     |        |   |      |                        |                              |                  |      |             |  |
|--------|-----------------------------------|--|--|---|----------------------|--------------|-----------|--------|--------|-----------------------------------|---|-------|---|--|------------------------|------|---------|---|------|----------------------------------|---|---|------|----------|---|------|-------------------|---|---------------------------|------|--------|---|----------------|--------------------------------------|---------|----------------------------------|-----|--------|---|------|--|---------|---------------|-----|--------|---|------|------------------------|------------------------------|------------------|------|-------------|--|
|        |                                   |  | <table border="1"> <tr> <td></td> <td>आ व २०७८।७९ को जम्मा</td> <td></td> <td>२०९८</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>२०७८।७९ को अन्त्यसम्मको कुल जम्मा</td> <td></td> <td>२६१०६</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>१५ प्रतिशत जरिवाना</td> <td></td> <td>३९१६</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>कुल असुल गर्नुपर्ने रकम</td> <td></td> <td>३००२२</td> <td></td> </tr> </table>  |   | आ व २०७८।७९ को जम्मा |              | २०९८      |        |        | २०७८।७९ को अन्त्यसम्मको कुल जम्मा |   | २६१०६ |   |  | १५ प्रतिशत जरिवाना     |      | ३९१६    |   |      | कुल असुल गर्नुपर्ने रकम          |   | ३००२२                                   |      |          |   |      |                   |   |                           |      |        |   |                |                                      |         |                                  |     |        |   |      |  |         |               |     |        |   |      |                        |                              |                  |      |             |  |
|        | आ व २०७८।७९ को जम्मा              |  | २०९८   |   |                      |              |           |        |        |                                   |   |       |   |  |                        |      |         |   |      |                                  |   |   |      |          |   |      |                   |   |                           |      |        |   |                |                                      |         |                                  |     |        |   |      |  |         |               |     |        |   |      |                        |                              |                  |      |             |  |
|        | २०७८।७९ को अन्त्यसम्मको कुल जम्मा |  | २६१०६  |   |                      |              |           |        |        |                                   |   |       |   |  |                        |      |         |   |      |                                  |   |   |      |          |   |      |                   |   |                           |      |        |   |                |                                      |         |                                  |     |        |   |      |  |         |               |     |        |   |      |                        |                              |                  |      |             |  |
|        | १५ प्रतिशत जरिवाना                |  | ३९१६   |   |                      |              |           |        |        |                                   |   |       |   |  |                        |      |         |   |      |                                  |   |   |      |          |   |      |                   |   |                           |      |        |   |                |                                      |         |                                  |     |        |   |      |  |         |               |     |        |   |      |                        |                              |                  |      |             |  |
|        | कुल असुल गर्नुपर्ने रकम           |  | ३००२२  |   |                      |              |           |        |        |                                   |   |       |   |  |                        |      |         |   |      |                                  |   |   |      |          |   |      |                   |   |                           |      |        |   |                |                                      |         |                                  |     |        |   |      |  |         |               |     |        |   |      |                        |                              |                  |      |             |  |
| १४९    |                                   |  | <p><b>रद्द गरिएको नगदी रसिद</b></p> <p>सफ्टेक राजस्व सफ्टवेयरको रद्द गरिएको नगदी रसिद प्रतिवेदन अनुसार जम्मा ८१ वटा रद्द गरिएको रसिदबाट रु.११९२२६५३७।८५ राजस्व रद्द गरिएको देखिन्छ । कर्मचारीको गल्ती भए सचेत गराउने तथा सफ्टवेयर चलाउने तालिम दिई सिपयुक्त सक्षम बनाउनुपर्दछ । कानून बमोजिम जिम्मेवारी दिएको पदाधिकारीबाट स्वीकृत गरी रद्द गर्ने तथा सोको अभिलेख राख्ने गर्नुपर्दछ । उदाहरणको रूपमा सिष्टमले देखाए अनुसार रु १ लाख माथीको रद्द गरिएको नगदी रसिद निम्नानुसार छन ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र सं</th> <th>विल नं</th> <th>करदाता</th> <th>वस्तुसेवा</th> <th>कैफियत</th> <th>माध्यम</th> <th>जम्मा रकम रु</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>११२३</td> <td>वेष्ट म्यानेजमेन्ट रिसाइक्लिड, प्रा.लि.</td> <td>फोहोर मैला व्यवस्थापन शुल्क सरसफाई शुल्क</td> <td>दोहोरो भुलबस काटिएकोले</td> <td>बैंक</td> <td>५३०४०७६</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>२३६७</td> <td>आसिका कन्स्ट्रक्सन एण्ड विल्डर्स</td> <td>ढुङ्गा गिट्टी, बालुवा दहत्रर वहत्तर (नदीजन्य सामग्री)</td> <td>दोहोरो ५० लाखको भौचर क्लियरीङ्ग नभएकोले</td> <td>बैंक</td> <td>१२५०००००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>२३९४</td> <td>हविश कन्स्ट्रक्सन</td> <td>फोहोर मैला व्यवस्थापन शुल्क -सरसफाई शुल्क</td> <td>दोहोरो शिर्षक फरक परेकोले</td> <td>बैंक</td> <td>४३०१७०</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>०००१४०२-७०१५२६</td> <td>पोखरा लाईभ स्टगेन कृषि फर्म प्रा.लि.</td> <td>बहाल कर</td> <td>२०,००० हुनुपर्नेमा २००००० भएकोले</td> <td>नगद</td> <td>२०००००</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>८८२०</td> <td>घर धनी पुण्यमती,पार्वती थापा - ०८-२६-००६० बहालमा बस्ने कृष्ण उपाध्याय - ०७-०६-०३५९</td> <td>बहाल कर</td> <td>गलत प्रविष्टी</td> <td>नगद</td> <td>२८८०००</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>८२६२</td> <td>मालपोत कार्यालय कास्की</td> <td>घर जग्गा रजिष्ट्रेशन रोयल्टी</td> <td>दोहोरो प्रविष्टी</td> <td>बैंक</td> <td>९७८४५८५०.६०</td> </tr> </tbody> </table> | क्र सं                                  | विल नं               | करदाता       | वस्तुसेवा | कैफियत | माध्यम | जम्मा रकम रु                      | १ | ११२३  | वेष्ट म्यानेजमेन्ट रिसाइक्लिड, प्रा.लि. | फोहोर मैला व्यवस्थापन शुल्क सरसफाई शुल्क | दोहोरो भुलबस काटिएकोले | बैंक | ५३०४०७६ | २ | २३६७ | आसिका कन्स्ट्रक्सन एण्ड विल्डर्स | ढुङ्गा गिट्टी, बालुवा दहत्रर वहत्तर (नदीजन्य सामग्री) | दोहोरो ५० लाखको भौचर क्लियरीङ्ग नभएकोले | बैंक | १२५००००० | ३ | २३९४ | हविश कन्स्ट्रक्सन | फोहोर मैला व्यवस्थापन शुल्क -सरसफाई शुल्क | दोहोरो शिर्षक फरक परेकोले | बैंक | ४३०१७० | ४ | ०००१४०२-७०१५२६ | पोखरा लाईभ स्टगेन कृषि फर्म प्रा.लि. | बहाल कर | २०,००० हुनुपर्नेमा २००००० भएकोले | नगद | २००००० | ५ | ८८२० | घर धनी पुण्यमती,पार्वती थापा - ०८-२६-००६० बहालमा बस्ने कृष्ण उपाध्याय - ०७-०६-०३५९ | बहाल कर | गलत प्रविष्टी | नगद | २८८००० | ६ | ८२६२ | मालपोत कार्यालय कास्की | घर जग्गा रजिष्ट्रेशन रोयल्टी | दोहोरो प्रविष्टी | बैंक | ९७८४५८५०.६० |  |
| क्र सं | विल नं                            | करदाता   | वस्तुसेवा  | कैफियत                                  | माध्यम               | जम्मा रकम रु |           |        |        |                                   |   |       |   |  |                        |      |         |   |      |                                  |   |   |      |          |   |      |                   |   |                           |      |        |   |                |                                      |         |                                  |     |        |   |      |  |         |               |     |        |   |      |                        |                              |                  |      |             |  |
| १      | ११२३                              | वेष्ट म्यानेजमेन्ट रिसाइक्लिड, प्रा.लि.  | फोहोर मैला व्यवस्थापन शुल्क सरसफाई शुल्क   | दोहोरो भुलबस काटिएकोले                  | बैंक                 | ५३०४०७६      |           |        |        |                                   |   |       |   |  |                        |      |         |   |      |                                  |   |   |      |          |   |      |                   |   |                           |      |        |   |                |                                      |         |                                  |     |        |   |      |  |         |               |     |        |   |      |                        |                              |                  |      |             |  |
| २      | २३६७                              | आसिका कन्स्ट्रक्सन एण्ड विल्डर्स   | ढुङ्गा गिट्टी, बालुवा दहत्रर वहत्तर (नदीजन्य सामग्री)  | दोहोरो ५० लाखको भौचर क्लियरीङ्ग नभएकोले | बैंक                 | १२५०००००     |           |        |        |                                   |   |       |   |  |                        |      |         |   |      |                                  |   |   |      |          |   |      |                   |   |                           |      |        |   |                |                                      |         |                                  |     |        |   |      |  |         |               |     |        |   |      |                        |                              |                  |      |             |  |
| ३      | २३९४                              | हविश कन्स्ट्रक्सन  | फोहोर मैला व्यवस्थापन शुल्क -सरसफाई शुल्क  | दोहोरो शिर्षक फरक परेकोले               | बैंक                 | ४३०१७०       |           |        |        |                                   |   |       |   |  |                        |      |         |   |      |                                  |   |   |      |          |   |      |                   |   |                           |      |        |   |                |                                      |         |                                  |     |        |   |      |  |         |               |     |        |   |      |                        |                              |                  |      |             |  |
| ४      | ०००१४०२-७०१५२६                    | पोखरा लाईभ स्टगेन कृषि फर्म प्रा.लि.   | बहाल कर  | २०,००० हुनुपर्नेमा २००००० भएकोले        | नगद                  | २०००००       |           |        |        |                                   |   |       |   |  |                        |      |         |   |      |                                  |   |   |      |          |   |      |                   |   |                           |      |        |   |                |                                      |         |                                  |     |        |   |      |  |         |               |     |        |   |      |                        |                              |                  |      |             |  |
| ५      | ८८२०                              | घर धनी पुण्यमती,पार्वती थापा - ०८-२६-००६० बहालमा बस्ने कृष्ण उपाध्याय - ०७-०६-०३५९ | बहाल कर  | गलत प्रविष्टी                           | नगद                  | २८८०००       |           |        |        |                                   |   |       |   |  |                        |      |         |   |      |                                  |   |   |      |          |   |      |                   |   |                           |      |        |   |                |                                      |         |                                  |     |        |   |      |  |         |               |     |        |   |      |                        |                              |                  |      |             |  |
| ६      | ८२६२                              | मालपोत कार्यालय कास्की   | घर जग्गा रजिष्ट्रेशन रोयल्टी   | दोहोरो प्रविष्टी                        | बैंक                 | ९७८४५८५०.६०  |           |        |        |                                   |   |       |   |  |                        |      |         |   |      |                                  |   |   |      |          |   |      |                   |   |                           |      |        |   |                |                                      |         |                                  |     |        |   |      |  |         |               |     |        |   |      |                        |                              |                  |      |             |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय |                 |  |  |                                      | बेरुजु रकम |          |
|------|------------|-----------|------|-----------------|--|--|--------------------------------------|------------|----------|
|      |            |           | ७    | 000202-100055   | घर धनी :सावित्रादेवी पौडेल - 02-35-0124बहालमा बस्ने :प्रभु वैक लि. - 02-26-0345              | बहाल कर  | दोहोरो ८५०० हुनुपर्नेमा ८५००० भएकोले | नगद        | ८५०००    |
|      |            |           | ८    | 0001702-851201  | रमा पौडेल  | बहाल कर  | दोहोरो गलत प्रविष्टिभएकोले           | नगद        | ७६४६२.२४ |
|      |            |           | ९    | 000302-150266   | घर धनी :राधिका आचार्य - 16-32-1153बहालमा बस्ने :दिलकूमारी थापा - 03-23-0228                  | बहाल कर  | दोहोरो भुलवस काटिएकोले               | नगद        | ६००००    |
|      |            |           | १०   | 000902-451091   | घर धनी :विष्णु पौडेल - 09-34-0445बहालमा बस्ने :विष्णु पौडेल - 09-34-0445                     | बहाल कर  | गलत प्रविष्टी                        | नगद        | ९६०००    |
|      |            |           | ११   | 000402-200506   | घर धनी :उत्तममान बुद्धाचार्य - 04-03-0038बहालमा बस्ने :उत्तममान बुद्धाचार्य - 04-03-0038     | बहाल कर  | गलत प्रविष्टी                        | नगद        | ७२०००    |
|      |            |           | १२   | 0003002-1502597 | दिपा कुमारी  | नक्सा पास दस्तुर रकम                               | गलत प्रविष्टी                        | नगद        | ६३३००    |
|      |            |           | १३   | 5989            | घर धनी :नन्दकुमारी श्रेष्ठ - 08-25-0049बहालमा बस्ने :नन्दकुमारी श्रेष्ठ - 08-25-0049         | बहाल कर  | गलत प्रविष्टी: निवेदन                | बैंक       | २८८०००   |
|      |            |           | १४   | 1700103         | विनोद सुबेदी   | शिक्षक सरुवा आधारभुत तह सामुदायिक स्कुल            | गलत प्रविष्टी:                       | नगद        | २५००००   |
|      |            |           | १५   | 6494            | घर धनी :भगवति,हरिचन्द्र रन्जीत - 11-29-0254बहालमा बस्ने :भगवति,हरिचन्द्र रन्जीत - 11-29-0254 | बहाल कर  | दोहोरो प्रविष्टी: निवेदन             | बैंक       | २५८२००   |
|      |            |           | १६   | 1700141         | एन प्यापसन अन्तर्गतका सम्पूर्ण विद्यालय  | संस्थागत कक्षा ८ को परिक्षा शुल्क प्रति विद्यार्थी | दोहोरो प्रविष्टी                     | नगद        | २९९९००   |

| क्रम | भौचर नम्बर    | भौचर मिति  | विषय   | बेरुजु रकम    |               |  |         |               |     |        |  |
|------|---------------|--|--|---------------|---------------|--|---------|---------------|-----|--------|--|
|      |               |  | <table border="1"> <tr> <td>१७</td> <td>000902-452022</td> <td>घर धनी :नगेन्द्र थकाली - 09-25-0401<br/>बहालमा बस्ने :नगेन्द्र थकाली - 09-25-0401</td> <td>बहाल कर</td> <td>गलत प्रविष्टी</td> <td>नगद</td> <td>१९४४००</td> </tr> </table>  | १७            | 000902-452022 | घर धनी :नगेन्द्र थकाली - 09-25-0401<br>बहालमा बस्ने :नगेन्द्र थकाली - 09-25-0401 | बहाल कर | गलत प्रविष्टी | नगद | १९४४०० |  |
| १७   | 000902-452022 | घर धनी :नगेन्द्र थकाली - 09-25-0401<br>बहालमा बस्ने :नगेन्द्र थकाली - 09-25-0401 | बहाल कर  | गलत प्रविष्टी | नगद           | १९४४००   |         |               |     |        |  |
| १५०  |               |  | <p><b>बाँडफाड गर्न बाँकी राजस्व</b></p> <p>नेपाल सरकारबाट जारी हुंगा, गिट्टी, बालुवा उत्खनन, विक्री तथा व्यावस्थापन सम्बन्धी मापदण्ड, २०७७ को दफा १४ बमोजिम गाउँपालिका वा नगरपालिकाले यस मापदण्ड बमोजिम साधारण निर्माणमुखी खानीजन्य र नदीजन्य पदार्थको बिक्री एवं अनुमति वा नविकरण शुल्क वा कर बाट संकलित राजस्वमध्ये ६० प्रतिशत रकम सम्बन्धित नगरपालिकाको स्थानीय संचित कोषमा र ४० प्रतिशत रकम सम्बन्धित प्रदेश सरकारको प्रदेश संचित कोषमा जम्मा हुने गरी बाँडफाट गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । महानगरपालिकाको विभाज्यकोष खातामा यस वर्ष रु २११६२८६८९ राजस्व संकलन भएकोमा विज्ञापन र मनोरञ्जन करबापत संकलन भएको रकम रु ९५०४१४६ र बाँकी रु २०२१२४५४३ नदीजन्य पदार्थको बिक्रीबापत प्राप्त भएको देखिन्छ । यसरी प्राप्त रकमको कानून बमोजिम ४० प्रतिशतले हुने रकम रु ८०८४९८१७ प्रदेश संचित कोषमा दाखिला गर्नुपर्नेमा पालिकाले राजस्व बाँडफाड गरी दाखिला गरेको देखिएन । अतः राजस्व बाँडफाडको रकम प्रदेश संचित कोषमा दाखिला गरेको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु</p>   | ८०,८४९,८१७    |               |  |         |               |     |        |  |
| १५१  |               |  | <p><b>मनोरञ्जन कर</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ६४ बमोजिम सिनेमा भिडियो हल सांस्कृतिक प्रदर्शन हल व्यापारिक तथा प्राकृतिक मेला महोत्सव संगीत थियटर मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थल ऐतिहासिक स्थलको प्रवेश शुल्कमा सांस्कृतिक प्रदर्शन हल व्यापारिक तथा प्राकृतिक मेला महोत्सव संगीत थियटर मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थल ऐतिहासिक स्थलको प्रवेश शुल्कमा कर लिनपर्ने व्यवस्था छ । प्रदेश आर्थिक ऐन २०७८ को दफा ४ मा अनुसूची ३ बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाउने व्यवस्था छ । यस ऐनको अनुसूची ३ मा महानगरपालिका भित्रका चलचित्र घरको टिकट मूल्यमा ५ प्रतिशत प्रवेश शुल्क लिई संचालन गरिने मेला-महोत्सव डान्सबार क्यारिनो पर्यटकीय होटल तथा रेष्टुरा साउना तथा स्पा मसाज सेन्टर जिमखाना सर्कस कन्सर्ट साँस्कृतिक कार्यक्रम साँस्कृतिक कार्यक्रम खेलकुद पर्दर्शनी आदीमा ५ प्रतिशत मनोरञ्जन कर लगाउने व्यवस्था छ । महानगरपालिकाको राजस्व सफ्टवेयर परीक्षण गर्दा यस्ता अधिकांश मनोरञ्जन प्रदायक संस्था दर्ता भएका छैनन् । दर्ता भएका मध्ये केहिले व्यवसाय कर बुझाएतापनि मनोरञ्जन कर तिरेको देखिएन । पालिकाले अनुगमन गरी मनोरञ्जन कर असुल गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्छ ।</p> |               |               |  |         |               |     |        |  |
| १५२  |               |  | <b>मनोरञ्जन कर तथा विज्ञापन कर</b>   |               |               |  |         |               |     |        |  |

| क्रम  | भौचर नम्बर                               | भौचर मिति                   | विषय   | बेरुजु रकम  |     |                 |   |                          |                             |   |                     |              |   |               |              |   |                          |              |   |             |                            |   |  |             |   |                                |              |   |                        |              |    |             |              |  |
|-------|--|-----------------------------|--|-------------|-----|-----------------|---|--------------------------|-----------------------------|---|---------------------|--------------|---|---------------|--------------|---|--------------------------|--------------|---|-------------|----------------------------|---|--|-------------|---|--------------------------------|--------------|---|------------------------|--------------|----|-------------|--------------|--|
|       |  |                             | पोखरा महानगरपालिका, नगरकार्यपालिकाको कार्यालय आर्थिक ऐन, २०७८ को दफा ८ र ९ मा पोखरा महानगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन तथा शुल्क लिई संचालन गरिने मनोरञ्जन व्यवसायमा प्रदेश सरकारले तोकेको दरमा मनोरञ्जन कर असुलउपर गरिने र संकलिन विज्ञापन तथा मनोरञ्जन कर अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐनको व्यवस्था बमोजिम बाँडफाँड हुने उल्लेख छ । कार्यालयको सुत्र सफ्टवेयरमा आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ मा मनोरञ्जन कर वापत रु २००४२८८ र विज्ञापन कर वापत रु ७४९९७५८ समेत रु ९५०४१४६ राजस्व आम्दानी गरेको देखिएकोमा बाँडफाँड गरी प्रदेश संचित कोषमा सो रकमको ४० प्रतिशतले हुने रु ३८०९६५८।४० प्रदेश संचितकोषमा पठाउनुपर्नेमा पठाएको नदेखिएकाले प्रदेश संचितकोष दाखिला गर्नुपर्ने रु   | ३,८०९,६५८.४ |     |                 |   |                          |                             |   |                     |              |   |               |              |   |                          |              |   |             |                            |   |  |             |   |                                |              |   |                        |              |    |             |              |  |
| १५३   |  |                             | <p><b>कर तिरेको विवरण तथा करदाता अभिलेख नभेटिएको</b></p> <p>महानगरपालिकाद्वारा जारी आर्थिक ऐन२०७८ बमोजिम विभिन्न व्यक्ति संस्था व्यवसाय मनोरञ्जन केन्द्र पर्यटकिय स्थलले सम्बन्धित क्षेत्रको कर तिर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाको राजस्व सफ्टवेयरबाट देहायबमोजिम करदाताहरुको कर तिरे नतिरेको विवरण खोजी गर्दा पालिकामा हालसम्म कुनै किसिमको कर तिरेको अभिलेख नदेखिएकाले पालिकाबाट उक्त करदाताहरुको अनुगमन गरी हालसम्मको कर बक्यौताको मूल्याङ्कन गरी करको दायरामा ल्याउनुपर्ने देखिन्छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>नाम</th> <th>बुझाउनुपर्ने कर</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>साराङ्कोट प्याराग्लाइडिङ</td> <td>पर्यटन शुल्क व्यवसाय नविकरण</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>विश्व शान्ति स्तुपा</td> <td>पर्यटन शुल्क</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>फेवाताल ढुंगा</td> <td>पर्यटन शुल्क</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>वेगनासताल ढुङ्गा व्यवसाय</td> <td>पर्यटन शुल्क</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>अल्ट्रालाईट</td> <td>मनोरञ्जन कर व्यवसाय नविकरण</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>फनपार्क (चचहुई फन पार्क फिस्टेल फनपार्क)</td> <td>मनोरञ्जन कर</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>विभिन्न मेला महोत्सव प्रदर्शनी</td> <td>पर्यटन शुल्क</td> </tr> <tr> <td>९</td> <td>गुप्तेश्वर महादेव गुफा</td> <td>पर्यटन शुल्क</td> </tr> <tr> <td>१०</td> <td>पाताले छागो</td> <td>पर्यटन शुल्क</td> </tr> </tbody> </table> | सि नं       | नाम | बुझाउनुपर्ने कर | १ | साराङ्कोट प्याराग्लाइडिङ | पर्यटन शुल्क व्यवसाय नविकरण | २ | विश्व शान्ति स्तुपा | पर्यटन शुल्क | ३ | फेवाताल ढुंगा | पर्यटन शुल्क | ४ | वेगनासताल ढुङ्गा व्यवसाय | पर्यटन शुल्क | ६ | अल्ट्रालाईट | मनोरञ्जन कर व्यवसाय नविकरण | ७ | फनपार्क (चचहुई फन पार्क फिस्टेल फनपार्क) | मनोरञ्जन कर | ८ | विभिन्न मेला महोत्सव प्रदर्शनी | पर्यटन शुल्क | ९ | गुप्तेश्वर महादेव गुफा | पर्यटन शुल्क | १० | पाताले छागो | पर्यटन शुल्क |  |
| सि नं | नाम                                      | बुझाउनुपर्ने कर             |  |             |     |                 |   |                          |                             |   |                     |              |   |               |              |   |                          |              |   |             |                            |   |  |             |   |                                |              |   |                        |              |    |             |              |  |
| १     | साराङ्कोट प्याराग्लाइडिङ                 | पर्यटन शुल्क व्यवसाय नविकरण |  |             |     |                 |   |                          |                             |   |                     |              |   |               |              |   |                          |              |   |             |                            |   |  |             |   |                                |              |   |                        |              |    |             |              |  |
| २     | विश्व शान्ति स्तुपा                      | पर्यटन शुल्क                |  |             |     |                 |   |                          |                             |   |                     |              |   |               |              |   |                          |              |   |             |                            |   |  |             |   |                                |              |   |                        |              |    |             |              |  |
| ३     | फेवाताल ढुंगा                            | पर्यटन शुल्क                |  |             |     |                 |   |                          |                             |   |                     |              |   |               |              |   |                          |              |   |             |                            |   |  |             |   |                                |              |   |                        |              |    |             |              |  |
| ४     | वेगनासताल ढुङ्गा व्यवसाय                 | पर्यटन शुल्क                |  |             |     |                 |   |                          |                             |   |                     |              |   |               |              |   |                          |              |   |             |                            |   |  |             |   |                                |              |   |                        |              |    |             |              |  |
| ६     | अल्ट्रालाईट                              | मनोरञ्जन कर व्यवसाय नविकरण  |  |             |     |                 |   |                          |                             |   |                     |              |   |               |              |   |                          |              |   |             |                            |   |  |             |   |                                |              |   |                        |              |    |             |              |  |
| ७     | फनपार्क (चचहुई फन पार्क फिस्टेल फनपार्क) | मनोरञ्जन कर                 |  |             |     |                 |   |                          |                             |   |                     |              |   |               |              |   |                          |              |   |             |                            |   |  |             |   |                                |              |   |                        |              |    |             |              |  |
| ८     | विभिन्न मेला महोत्सव प्रदर्शनी           | पर्यटन शुल्क                |  |             |     |                 |   |                          |                             |   |                     |              |   |               |              |   |                          |              |   |             |                            |   |  |             |   |                                |              |   |                        |              |    |             |              |  |
| ९     | गुप्तेश्वर महादेव गुफा                   | पर्यटन शुल्क                |  |             |     |                 |   |                          |                             |   |                     |              |   |               |              |   |                          |              |   |             |                            |   |  |             |   |                                |              |   |                        |              |    |             |              |  |
| १०    | पाताले छागो                              | पर्यटन शुल्क                |  |             |     |                 |   |                          |                             |   |                     |              |   |               |              |   |                          |              |   |             |                            |   |  |             |   |                                |              |   |                        |              |    |             |              |  |

| क्रम | भौचर नम्बर                   | भौचर मिति                            | विषय  | बेरुजु रकम |               |              |    |                              |                           |    |                     |                           |    |                |                           |    |             |                           |    |            |                                      |    |                       |                                      |    |                          |                                      |    |                       |                                      |    |                     |              |    |                     |                                      |  |
|------|------------------------------|--------------------------------------|---|------------|---------------|--------------|----|------------------------------|---------------------------|----|---------------------|---------------------------|----|----------------|---------------------------|----|-------------|---------------------------|----|------------|--------------------------------------|----|-----------------------|--------------------------------------|----|--------------------------|--------------------------------------|----|-----------------------|--------------------------------------|----|---------------------|--------------|----|---------------------|--------------------------------------|--|
|      |                              |                                      | <table border="1"> <tr> <td>११</td> <td>महेन्द्र गुफा</td> <td>पर्यटन शुल्क</td> </tr> <tr> <td>१२</td> <td>पश्चिमाञ्चल इन्जिनियरिङ कलेज</td> <td>सम्पति भूमि तथा मालपोत कर</td> </tr> <tr> <td>१३</td> <td>पोखरा विश्वविद्यालय</td> <td>सम्पति भूमि तथा मालपोत कर</td> </tr> <tr> <td>१४</td> <td>गण्डकी बोर्डिङ</td> <td>सम्पति भूमि तथा मालपोत कर</td> </tr> <tr> <td>१५</td> <td>पोखरा होम्स</td> <td>सम्पति भूमि तथा मालपोत कर</td> </tr> <tr> <td>१६</td> <td>विशाल बजार</td> <td>सम्पति भूमि तथा मालपोत कर व्यवसाय कर</td> </tr> <tr> <td>१७</td> <td>अन्नपूर्ण सुपरमार्केट</td> <td>सम्पति भूमि तथा मालपोत कर व्यवसाय कर</td> </tr> <tr> <td>१८</td> <td>तारागाउँ रिसोर्ट प्रा लि</td> <td>सम्पति भूमि तथा मालपोत कर व्यवसाय कर</td> </tr> <tr> <td>१९</td> <td>टाक्स इन्टरनेशनल होटल</td> <td>सम्पति भूमि तथा मालपोत कर व्यवसाय कर</td> </tr> <tr> <td>२०</td> <td>विश्व शान्ति स्तुपा</td> <td>पर्यटन शुल्क</td> </tr> <tr> <td>२१</td> <td>यल्लो प्यागोडा होटल</td> <td>सम्पति भूमि तथा मालपोत कर व्यवसाय कर</td> </tr> </table> | ११         | महेन्द्र गुफा | पर्यटन शुल्क | १२ | पश्चिमाञ्चल इन्जिनियरिङ कलेज | सम्पति भूमि तथा मालपोत कर | १३ | पोखरा विश्वविद्यालय | सम्पति भूमि तथा मालपोत कर | १४ | गण्डकी बोर्डिङ | सम्पति भूमि तथा मालपोत कर | १५ | पोखरा होम्स | सम्पति भूमि तथा मालपोत कर | १६ | विशाल बजार | सम्पति भूमि तथा मालपोत कर व्यवसाय कर | १७ | अन्नपूर्ण सुपरमार्केट | सम्पति भूमि तथा मालपोत कर व्यवसाय कर | १८ | तारागाउँ रिसोर्ट प्रा लि | सम्पति भूमि तथा मालपोत कर व्यवसाय कर | १९ | टाक्स इन्टरनेशनल होटल | सम्पति भूमि तथा मालपोत कर व्यवसाय कर | २० | विश्व शान्ति स्तुपा | पर्यटन शुल्क | २१ | यल्लो प्यागोडा होटल | सम्पति भूमि तथा मालपोत कर व्यवसाय कर |  |
| ११   | महेन्द्र गुफा                | पर्यटन शुल्क                         |   |            |               |              |    |                              |                           |    |                     |                           |    |                |                           |    |             |                           |    |            |                                      |    |                       |                                      |    |                          |                                      |    |                       |                                      |    |                     |              |    |                     |                                      |  |
| १२   | पश्चिमाञ्चल इन्जिनियरिङ कलेज | सम्पति भूमि तथा मालपोत कर            |   |            |               |              |    |                              |                           |    |                     |                           |    |                |                           |    |             |                           |    |            |                                      |    |                       |                                      |    |                          |                                      |    |                       |                                      |    |                     |              |    |                     |                                      |  |
| १३   | पोखरा विश्वविद्यालय          | सम्पति भूमि तथा मालपोत कर            |   |            |               |              |    |                              |                           |    |                     |                           |    |                |                           |    |             |                           |    |            |                                      |    |                       |                                      |    |                          |                                      |    |                       |                                      |    |                     |              |    |                     |                                      |  |
| १४   | गण्डकी बोर्डिङ               | सम्पति भूमि तथा मालपोत कर            |   |            |               |              |    |                              |                           |    |                     |                           |    |                |                           |    |             |                           |    |            |                                      |    |                       |                                      |    |                          |                                      |    |                       |                                      |    |                     |              |    |                     |                                      |  |
| १५   | पोखरा होम्स                  | सम्पति भूमि तथा मालपोत कर            |   |            |               |              |    |                              |                           |    |                     |                           |    |                |                           |    |             |                           |    |            |                                      |    |                       |                                      |    |                          |                                      |    |                       |                                      |    |                     |              |    |                     |                                      |  |
| १६   | विशाल बजार                   | सम्पति भूमि तथा मालपोत कर व्यवसाय कर |   |            |               |              |    |                              |                           |    |                     |                           |    |                |                           |    |             |                           |    |            |                                      |    |                       |                                      |    |                          |                                      |    |                       |                                      |    |                     |              |    |                     |                                      |  |
| १७   | अन्नपूर्ण सुपरमार्केट        | सम्पति भूमि तथा मालपोत कर व्यवसाय कर |   |            |               |              |    |                              |                           |    |                     |                           |    |                |                           |    |             |                           |    |            |                                      |    |                       |                                      |    |                          |                                      |    |                       |                                      |    |                     |              |    |                     |                                      |  |
| १८   | तारागाउँ रिसोर्ट प्रा लि     | सम्पति भूमि तथा मालपोत कर व्यवसाय कर |   |            |               |              |    |                              |                           |    |                     |                           |    |                |                           |    |             |                           |    |            |                                      |    |                       |                                      |    |                          |                                      |    |                       |                                      |    |                     |              |    |                     |                                      |  |
| १९   | टाक्स इन्टरनेशनल होटल        | सम्पति भूमि तथा मालपोत कर व्यवसाय कर |   |            |               |              |    |                              |                           |    |                     |                           |    |                |                           |    |             |                           |    |            |                                      |    |                       |                                      |    |                          |                                      |    |                       |                                      |    |                     |              |    |                     |                                      |  |
| २०   | विश्व शान्ति स्तुपा          | पर्यटन शुल्क                         |   |            |               |              |    |                              |                           |    |                     |                           |    |                |                           |    |             |                           |    |            |                                      |    |                       |                                      |    |                          |                                      |    |                       |                                      |    |                     |              |    |                     |                                      |  |
| २१   | यल्लो प्यागोडा होटल          | सम्पति भूमि तथा मालपोत कर व्यवसाय कर |   |            |               |              |    |                              |                           |    |                     |                           |    |                |                           |    |             |                           |    |            |                                      |    |                       |                                      |    |                          |                                      |    |                       |                                      |    |                     |              |    |                     |                                      |  |
| १५४  |                              |                                      | <p><b>न्यूनतम मुल्याङ्कन भन्दा अघि आय ठेक्का</b></p> <p>पोखरा महानगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८ को अनुसूची-१० वमोजिम ढुंगा गिट्टी वालुवा चिप्सको प्राकृतिक श्रोत शाधन विक्रीको प्रति घनमिटर रु ७१० लाग्ने र सोही ऐनको अनुसूची-१७ वमोजिम टेण्डर प्रक्रियाबाट ठेक्का लगाउदा पुरा रकम अग्रिम भुक्तानी गरेमा ५ प्रतिशत छुट गर्ने व्यवस्था गरेको देखिन्छ। प्याकेज नं १७ काहुँखोला घाटको नदीजन्य पदार्थ ढुंगा गिट्टी वालुवाको ठेक्का १३६५ घनमिटर सम्म उत्खनन गर्न न्यूनतम मुल्याङ्कन रु ९६९१५० कायम गरी ठेक्का बन्दोवस्त गर्दा एकमात्र सकारकर्ता एडिन मल्टिप्रोजेक्ट कन्सल्टन्ट प्रा लि को रु ९७५००० मूल्य स्विकृत गरेको देखिन्छ।..... एकमुष्ठ ५ प्रतिशत छुट लिइ रु ९२६२५० अर्थात रु ६७८.५७ तिरेको देखिएकोबाट अनुसूचीको न्यूनतम मूल्य प्रति घन मिटर ७१० भन्दा प्रति घन मिटर ३१.४३ राजस्व घटन भएको देखिएकोले १३६५ घन मिटरको रु ४२९०० न्यूनतम मुल्याङ्कन भन्दा घटी राजस्व प्राप्त गरेकोमा अनुसूचीमा सुधार गरी असुल गर्नुपर्ने रु</p>   | ४२,९००     |               |              |    |                              |                           |    |                     |                           |    |                |                           |    |             |                           |    |            |                                      |    |                       |                                      |    |                          |                                      |    |                       |                                      |    |                     |              |    |                     |                                      |  |



| क्रम                             | भौचर नम्बर  | भौचर मिति                             | विषय   | बेरुजु रकम               |                    |                          |          |             |               |                               |                                  |                                       |                        |         |                    |        |          |            |  |       |  |        |
|----------------------------------|-------------|---------------------------------------|--|--------------------------|--------------------|--------------------------|----------|-------------|---------------|-------------------------------|----------------------------------|---------------------------------------|------------------------|---------|--------------------|--------|----------|------------|--|-------|--|--------|
| १५५                              |             |                                       | <p><b>आय ठेकामा विड वण्ड जफत</b></p> <p>नगरपालिकाले तयार पारेको विड डकुमेन्टको बुँदा नं ११ वमोजिम वोलापत्र छनौट भएपछि प्रथम किस्ता दाखिला गर्न पत्र लेखे र सम्झौता गर्न नआएमा राखेको वोलापत्र जमानत/धरौटी जफत गरी दोश्रो वढी कबोल गर्नेलाई दिनुपर्ने व्यवस्था छ। देहायको आय ठेकामा सम्झौता नगरेकोले विडवण्ड जफत गर्नुपर्नेमा जफत गरेको देखिएन। बैंक ग्यारेन्टीको म्यादभित्र जफत नगर्ने सम्बन्धित कर्मचारीलाई समेत जिम्मेवार बनाई उक्त रकम असुल गर्नुपर्ने रकम रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>ठेकाको नाम</th> <th>न्यूनतम अंक</th> <th>कबोल गर्ने</th> <th>कबोल रकम</th> <th>विडवण्ड रकम</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>पुरनचौर नयाँघाट प्याकेज नं २३</td> <td>१८२००००</td> <td>अंशु एण्ड अदिति कन्सल्ट्रक्सन प्रा लि</td> <td>२५१००० (प्रथम वढीवाला)</td> <td>९१०००</td> <td>सम्झौता गर्न नआएको</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>९१०००</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>  | ठेकाको नाम               | न्यूनतम अंक        | कबोल गर्ने               | कबोल रकम | विडवण्ड रकम | कैफियत        | पुरनचौर नयाँघाट प्याकेज नं २३ | १८२००००                          | अंशु एण्ड अदिति कन्सल्ट्रक्सन प्रा लि | २५१००० (प्रथम वढीवाला) | ९१०००   | सम्झौता गर्न नआएको | जम्मा  |          |            |  | ९१००० |  | ९१,००० |
| ठेकाको नाम                       | न्यूनतम अंक | कबोल गर्ने                            | कबोल रकम   | विडवण्ड रकम              | कैफियत             |                          |          |             |               |                               |                                  |                                       |                        |         |                    |        |          |            |  |       |  |        |
| पुरनचौर नयाँघाट प्याकेज नं २३    | १८२००००     | अंशु एण्ड अदिति कन्सल्ट्रक्सन प्रा लि | २५१००० (प्रथम वढीवाला)   | ९१०००                    | सम्झौता गर्न नआएको |                          |          |             |               |                               |                                  |                                       |                        |         |                    |        |          |            |  |       |  |        |
| जम्मा                            |             |                                       |  | ९१०००                    |                    |                          |          |             |               |                               |                                  |                                       |                        |         |                    |        |          |            |  |       |  |        |
| १५६                              |             |                                       | <p><b>महानगरपालिकाको क्षेत्रको पार्किङ व्यवस्थापन शुल्क बाँकी</b></p> <p>महानगरपालिका क्षेत्रभित्र पार्किङ व्यवस्थापन शुल्क संकलन गर्नका लागि ५ किस्तामा प्रति किस्ता रु ६३३४००० ले कुल रु ३१६७०००० मा २०७७।८।२८ देखि २०७९।८।२७ गते (२ वर्ष) सम्मको ठेका श्री फेवा सावित्री जे भि (VAT No. ६१३२१९८४८) संग २०७७।८।१४ मा सम्झौता गरेको देखियो। सम्झौता वमोजिम रकम दाखिला नगरेकोले महानगरपालिकाले च नं ३७६१ मिति २०७९।९।१ मा देहाय वमोजिमको किस्ता तथा जरिवाना बुझाउने गरी सम्बन्धित पक्षलाई पत्र लेखेको देखिन्छ। पालिकाले सम्झौतामा तोकिएको अवधिमा रकम असुल गर्नुपर्ने वा जमानतबाट जफत गरी राजस्व उठाउनुपर्नेमा नउठाएकोले उक्त रकमको किस्ता तथा जरिवाना रु २०६६४६७५ र मूल्य अभिवृद्धि कर रु २६८४२० र अग्रिम कर रु ३०९९७० समेत जम्मा रु २३६६१०५२ अविलम्ब आन्तरिक राजस्व तथा मू अ कर, अग्रिम कर सम्बन्धित राजस्व खातामा दाखिला गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>किस्ता बुझाउनुपर्ने मिति</th> <th>किस्ता रकम</th> <th>जरिवाना रकम (१५ प्रतिशत)</th> <th>जम्मा</th> <th>मू अ कर रकम</th> <th>अग्रिम कर रकम</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२०७८ मंसिर १ भित्र तेश्रो किस्ता</td> <td>६३३४०००</td> <td>१०२९२७५</td> <td>७३६३२७५</td> <td>९५७२३८</td> <td>११०४४९</td> <td>१३ महिना</td> </tr> </tbody> </table> | किस्ता बुझाउनुपर्ने मिति | किस्ता रकम         | जरिवाना रकम (१५ प्रतिशत) | जम्मा    | मू अ कर रकम | अग्रिम कर रकम | कैफियत                        | २०७८ मंसिर १ भित्र तेश्रो किस्ता | ६३३४०००                               | १०२९२७५                | ७३६३२७५ | ९५७२३८             | ११०४४९ | १३ महिना | २३,६६१,०५२ |  |       |  |        |
| किस्ता बुझाउनुपर्ने मिति         | किस्ता रकम  | जरिवाना रकम (१५ प्रतिशत)              | जम्मा  | मू अ कर रकम              | अग्रिम कर रकम      | कैफियत                   |          |             |               |                               |                                  |                                       |                        |         |                    |        |          |            |  |       |  |        |
| २०७८ मंसिर १ भित्र तेश्रो किस्ता | ६३३४०००     | १०२९२७५                               | ७३६३२७५  | ९५७२३८                   | ११०४४९             | १३ महिना                 |          |             |               |                               |                                  |                                       |                        |         |                    |        |          |            |  |       |  |        |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  |                    |             |                        |  | बेरुजु रकम |              |            |
|------|------------|-----------|---|--------------------|-------------|------------------------|--|------------|--------------|------------|
|      |            |           | २०७९ जेठ १<br>भिन्न<br>चौथो किस्ता  | ६३३४०००            | ५५४२२५      | ६८८८२२५                | ८९५४६९   | १०३३२३     | ७ महिना      |            |
|      |            |           | २०७९ मंसिर १<br>भिन्न पाँचौ किस्ता  | ६३३४०००            | ७९१७५       | ६४१३१७५                | ८३३७१२   | ९६१९८      | १ महिना      |            |
|      |            |           | जम्मा   |                    |             | २०६६४६७५               | २६८६४२०  | ३०९९७०     |              |            |
|      |            |           | कुल जम्मा   | २३६६१०५२           |             |                        |  |            |              |            |
| १५७  |            |           | <p><b>मूल्य अभिवृद्धि कर तथा अग्रिम आयकर असुली नगरेको</b></p> <p>मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ को दफा ५ अनुसार नेपाल भित्र आपूर्ति हुने वस्तुको कारोवारमा मूल्य अभिवृद्धि कर लाग्ने व्यवस्था रहेको छ। त्यस्तै ऐनको दफा १५(३) मा स्थानिय तहले मूल्य अभिवृद्धि कर लाग्ने वस्तु वा सेवा विक्री गर्दा कर असुल गर्नुपर्ने उल्लेख छ। आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८९(१) मा अग्रिम आयकर १.५ प्रतिशत बुझाउनुपर्ने उल्लेख छ। सम्झौताको किस्ता दाखिला गर्ने सम्बन्धी बुँदामा बुँदामा ठेक्का वापतको लाग्ने आयकर, मू.अ.कर लगायतका करहरू ३० दिनभित्र दाखिला प्रमाण पेश गर्नुपर्ने उल्लेख गरेकोमा देहायका आय ठेक्काहरूमा मू.अ.कर तथा अग्रिमकर दाखिला गरेको प्रमाण पेश नभएकोले कर दाखिला प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गरी दाखिला हुनुपर्ने रु</p> |                    |             |                        |  |            |              | २४,००९,२२० |
|      |            |           | प्याकेज नं  | ठेक्का स्थान       | न्यूनतम अंक | कवोल अंक               | सकारकर्ता  | मू.अ.कर    | अग्रिम कर    | जम्मा असुल |
|      |            |           | २१  | दशखेत घाट          | ६००६०००     | ११८२७५००<br>(छुट सहित) | निहित कन्सट्रक्सन पोखरा-१०                         | १५३७५७५    | १७७४१२.<br>५ | १७१४९८७    |
|      |            |           | १२  | ढावघाट             | ६३०७८४०     | ६५०००००                | नौधारे कन्सट्रक्सन कम्पनि                          | २११२५०     | ०            | २११२५०     |
|      |            |           | ११  | रातो पहिरो खोरीघाट | ७८५०००      | ७५३९८२४                | ज्ञानेश निर्माण सेवा, हेटौडा(VAT रु २४५०५० तिरेको) | ७३५१२७     | ११३०९७       | ८४८२२४     |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय |                    |          |                      |   |                   | बेरुजु रकम |         |
|------|------------|-----------|------|--------------------|----------|----------------------|---|-------------------|------------|---------|
|      |            |           | १२   | लालटेन बजार घाट    | ६२२२८२५  | १६७५००००             | निहित कन्सट्रक्सन एण्ड विल्डर्स, पोखरा                | २१७७५००           | २५१२५०     | २४२८७५० |
|      |            |           | ८    | गढीघाट             | २५७१६६०० | ३०५७१२५३             | नव कन्सट्रक्सन एण्ड विल्डर्स,                         | -                 | ४५८५६९     | ४५८५६९  |
|      |            |           | ६    | भेडि फारम घाट      | २५३४७१५  | ७७४२५००              | यस्मिनल ईन्जिनियरिड एण्ड कन्सट्रक्सन पोखरा            | -                 | ११६१३८     | ११६१३८  |
|      |            |           | २    | पशुपति घुमाउरे घाट | ५७५१८००५ | ५७६००००१             | क्रियटिभ ईन्जिनियरिड एण्ड कन्सट्रक्सन कम्पनि प्रा.लि. | ७४८८०००           | ८६४०००     | ८३५२००० |
|      |            |           | १७   | काहुखोला घाट       | ९६९१५०   | ९२६२५०<br>(छुट सहित) | एड्रिन मल्टिप्रोजेक्ट कन्सट्रक्सन कम्पनि प्रा.लि.     | -                 | १३८९४      | १३८९४   |
|      |            |           | २५   | तल्लोगोस्ते घाट    | ५१८३३६०  | १०१७५१५३             | आरुषि कन्सट्रक्सन                                     | १३७३२८७           | १५२६२७     | १५२५९१४ |
|      |            |           | १९   | रुद्र महादेव घाट   | ३०६०१५६  | ३१४६५०९              | वि.एम.ए. निर्माण सेवा                                 | -                 | ४७१९८      | ४७१९८   |
|      |            |           | २२   | तुलसीतारा घाट      | २१८४०००  | २१९४०००              | पर्वतमाला कन्सट्रक्सन प्रा. लि.                       | २१३९१५<br>नपुग    | ३२९१०      | २४६८२५  |
|      |            |           | ९    | तल्लो पुदीघाट      | २७१२९६८  | २७१४०००              | इथिक्स ईन्जिनियरिड एण्ड कन्सट्रक्सन प्रा. लि.         | ३५२८२०            | ४०७१०      | ३९३५३०  |
|      |            |           | ५    | चमेरे घाट          | २३२१५५०० | २३५७९४४५             | आशिका कन्सट्रक्सन एण्ड विल्डर्स प्रा. लि.             | १४४०३२८<br>(नपुग) | ३५३६९२     | १७९४०२० |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  |   |         |                    |  |         | बेरुजु रकम |          |
|------|------------|-----------|---|---|---------|--------------------|--|---------|------------|----------|
|      |            |           | ४   | द्वार कस्चार घाट  | ७५५४३७५ | ७६५००००            | रक्षा रञ्जन कन्सट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स तनहुँ             | ९९४५००  | ११४७५०     | ११०९२५०  |
|      |            |           |   | रामघाट नदीजन्य सामाग्री उत्खनन  | ५७९४९२८ | ५७९५०००            | आर्क.डि. आर्किटेक्चरल एण्ड इन्जिनियरिङ सर्भिसेस प्रा.लि. | ७५३३५०  | ८६९२५      | ८४०२७५   |
|      |            |           |   | सराङकोट प्रवेश शुल्क  | २७००००० | ३०१०८६७ (छुट सहित) | मेन्स विल्डर्स पोखरा                                     | ३९१४१२  | ४५१६३      | ४३६५७५   |
|      |            |           |   | शहिद पार्क प्रवेश शुल्क (राष्ट्रिय विभुती पार्क)                                | ५०००००  | १००००००            | आर्क.डि. आर्किटेक्चरल एण्ड इन्जिनियरिङ सर्भिसेस प्रा.लि. | १३००००  | १५०००      | १४५०००   |
|      |            |           |   | म न पा क्षेत्र भित्रका सटर, भित्ता र व्यवसायस्थलका फुटकर विज्ञापनको विज्ञापन कर | ६४३४००० | १०५२५७५५           | साइन हव प्रा लि मोरङ                                     | १३६८३४८ | १५७८८६     | १५२६२३४  |
|      |            |           |   | फेवाताल दृष्यावलोकन (२ वर्षे)   | १६६२००० | १८२४०००            | नाइस नेपाल कन्सट्रक्सन पोखरा                             | २३७१२०  | २७३६०      | २६४४८०   |
|      |            |           |   | सेती गोर्ज दृष्यावलोकन (२ वर्ष)   | ४०००००० | ६६६६६६६६           | भण्डार थोटुङ्ग निर्माण सेवा प्रा लि                      | ८६६६६७  | १०००००     | ९६६६६७   |
|      |            |           |   | माइक्रो बसपार्क भाडा  |         | ३८७२०००            | पोखरा काठमाडौं भलाई प्रा लि                              | ५०३३६०  | ५८०८०      | ५६१४४०   |
|      |            |           |   | जम्मा   |         |                    |  |         |            | २४००१२२० |
| १५८  |            |           | <b>महेन्द्रपुल स्थित सटर कवलहरुको भाडा बाँकी</b><br>स्थानिय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६५ मा नगरपालिकामा राजस्व सम्बन्धी परामर्शको लागि स्थानिय राजस्व परामर्श समिति रहने र सो समितिले राजस्व सम्बन्धी नीति तथा कानूनको तर्जुमा गर्ने, राजस्वका श्रोत, दायरा र दर समेतको विश्लेषण गरी |   |         |                    |  |         |            |          |

| क्रम  | भौचर नम्बर   | भौचर मिति  | विषय  | बेरुजु रकम            |                          |            |                  |                       |                          |                         |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |   |      |       |        |       |        |            |
|---|--------------|------------|---|-----------------------|--------------------------|------------|------------------|-----------------------|--------------------------|-------------------------|------|-------|--------|-------|--------|--|------|-------|--------|-------|--------|--|------|-------|--------|-------|--------|---|------|-------|--------|-------|--------|------------|
|   |              |            | <p>राजस्वको अनुमान गर्ने आन्तरिक आएको विश्लेषण र अनुमान गर्ने कम नीतिको सम्बन्धमा परामर्श दिने लगायतका कार्यहरू गर्ने उल्लेख छ। महेन्द्रपुल स्थित सटरहरूको बहाल भाडाको बाँकी विवरण अनुसार निम्न बमोजिमका विभिन्न बत्तीस वटा पसल कबल भाडामा लिनेहरू संग रु.९०९३०३६ आ व २०७८।७९को भाडा बाँकी रहेको विवरण पेश गरेको छ। उक्त पसल कबलहरूलाई भाडा दाखिला गर्ने सम्बन्धमा राजस्व परामर्श समितिको निर्णयअनुसार १ महिनाभित्र सम्पूर्ण बक्यौता बहाल दाखिला गरेमा १ वर्षको भाडा रकम र ढिलाई वापतको जरिवाना छुट हुने उल्लेख गरी राजस्व शाखा प्रमुख झम्कनाथ पौडेलले पत्राचार गरेको देखिन्छ पोखरा महानगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७८ को अनुसूची १८ सि नं ३, मा महानगरपालिकामा बुझाउनु पर्ने कर शुल्क भाडा तथा बहाल रकम सोही आर्थिक वर्षभित्र तथा तोकिएको समयभित्र नबुझाएमा त्यसपछि वार्षिक १५ प्रतिशत दण्ड जरिवाना हुने उल्लेख छ। यसरी महानगरपालिकाको आर्थिक ऐनले जरिवाना सहित रकम उठाउनुपर्ने व्यवस्था गरेकोमा राजस्व परामर्श समितिको २०७९।६।९ को निर्णयको आधार जनाई ढिलाई वापतको जरिवाना छुट र एक महिनाभित्र सम्पूर्ण बहाल रकम दाखिला गरेमा एक वर्षको भाडा र जरिवाना छुट गर्न पत्राचार गर्ने निर्णय गरेको देखियो। स्थानिय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६५ ले राजस्व परामर्श समितिले आयको विश्लेषण, अनुमान गर्ने, राजस्वका श्रोत दायरा र दर समेतको विश्लेषण गरी आगामी वर्षको अनुमानित विवरण तयार गर्ने जस्ता कार्यहरू गर्न सक्नेमा एक महिना भित्र बहाल बक्यौता र ढिलाई जरिवाना एक महिना भित्र दाखिला गरेमा एक वर्षको भाडा रकम छुट गर्ने गरी निर्णय गर्नु स्थानिय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६५ विपरित देखिएको र राजस्व परामर्श समितिले भाडा तथा जरिवाना मिनाहा/छुट गर्ने निर्णय ऐन विपरित देखिन्छ। आर्थिक ऐनले तोकिएको जरिवाना छुट गर्न मिल्ने नदेखिनुको साथै पसल/कबलहरूलाई पत्राचार गरेको पनि एक महिना (२०७९।६।३० मा पत्राचार गरेको) भईसकेकोले आ व २०७८।७९ को निम्नानुसार भाडा तथा जरिवाना रकम असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>वहालमा लिनेको नाम</th> <th>व्लक/ कबल नं</th> <th>मासिक भाडा</th> <th>२०७८।०७९ को भाडा</th> <th>एक वर्षको जरिवाना रकम</th> <th>जम्मा असुल हुनुपर्ने रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>गमलादिन मियाँ/ जयवुनिसा</td> <td>क(१)</td> <td>४०२०१</td> <td>४८२४१२</td> <td>७२३६२</td> <td>५५४७७४</td> </tr> <tr> <td>गुडलक मल्टि ट्रेडर्स/ रामचन्द्र पाण्डे</td> <td>क(२)</td> <td>३२५५१</td> <td>३९०६१२</td> <td>५८५९२</td> <td>४४९२०४</td> </tr> <tr> <td>करापुकोट मल्टि सर्भिस/ प्रदिप उपाध्याय</td> <td>क(३)</td> <td>३७६००</td> <td>४५१२००</td> <td>६७६८०</td> <td>५१८८८०</td> </tr> <tr> <td>विन्दु अधिकारी/हिरालाल/टेक बहादुर/ निमा छिरिड</td> <td>क(४)</td> <td>२६६००</td> <td>३१९२००</td> <td>४७८८०</td> <td>३६७०८०</td> </tr> </tbody> </table> | वहालमा लिनेको नाम     | व्लक/ कबल नं             | मासिक भाडा | २०७८।०७९ को भाडा | एक वर्षको जरिवाना रकम | जम्मा असुल हुनुपर्ने रकम | गमलादिन मियाँ/ जयवुनिसा | क(१) | ४०२०१ | ४८२४१२ | ७२३६२ | ५५४७७४ | गुडलक मल्टि ट्रेडर्स/ रामचन्द्र पाण्डे | क(२) | ३२५५१ | ३९०६१२ | ५८५९२ | ४४९२०४ | करापुकोट मल्टि सर्भिस/ प्रदिप उपाध्याय | क(३) | ३७६०० | ४५१२०० | ६७६८० | ५१८८८० | विन्दु अधिकारी/हिरालाल/टेक बहादुर/ निमा छिरिड | क(४) | २६६०० | ३१९२०० | ४७८८० | ३६७०८० | १०,४५७,००८ |
| वहालमा लिनेको नाम                             | व्लक/ कबल नं | मासिक भाडा | २०७८।०७९ को भाडा  | एक वर्षको जरिवाना रकम | जम्मा असुल हुनुपर्ने रकम |            |                  |                       |                          |                         |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |   |      |       |        |       |        |            |
| गमलादिन मियाँ/ जयवुनिसा                       | क(१)         | ४०२०१      | ४८२४१२  | ७२३६२                 | ५५४७७४                   |            |                  |                       |                          |                         |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |   |      |       |        |       |        |            |
| गुडलक मल्टि ट्रेडर्स/ रामचन्द्र पाण्डे        | क(२)         | ३२५५१      | ३९०६१२  | ५८५९२                 | ४४९२०४                   |            |                  |                       |                          |                         |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |   |      |       |        |       |        |            |
| करापुकोट मल्टि सर्भिस/ प्रदिप उपाध्याय        | क(३)         | ३७६००      | ४५१२००  | ६७६८०                 | ५१८८८०                   |            |                  |                       |                          |                         |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |   |      |       |        |       |        |            |
| विन्दु अधिकारी/हिरालाल/टेक बहादुर/ निमा छिरिड | क(४)         | २६६००      | ३१९२००  | ४७८८०                 | ३६७०८०                   |            |                  |                       |                          |                         |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |   |      |       |        |       |        |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय   |        |       |        |        | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|--------|-------|--------|--------|------------|
|      |            |           | काजिवावु चिलवाल/हिरालाल सुनार                    | क(५)   | ५०१०५ | ६०१२६० | ९०१८९  | ६९१४४९     |
|      |            |           | करापुकोट मल्टि सर्भिस/प्रकाश पौडेल/ इन्द्र सुनार | ख(१)   | २४१०० | २८९२०० | ४३३८०  | ३३२५८०     |
|      |            |           | करापुकोट मल्टि सर्भिस/ कल्याण श्रेष्ठ            | ख(२)   | २४१०० | २८९२०० | ४३३८०  | ३३२५८०     |
|      |            |           | गुडलक मल्टी ट्रेडर्स/ मिना सुवेदी                | ख(३)   | १७५५१ | २१०६१२ | ३१५९२  | २४२२०४     |
|      |            |           | प्रकाश पहारी/पूर्णसुवा मिलन नेपाली               | ख(४)   | १८०१० | २१६१२० | ३२४१८  | २४८५३८     |
|      |            |           | अशोक साई/सुनिता साई                              | ख(५)   | ८१०७  | ९७२८४  | १४५९२  | १११८७६     |
|      |            |           | संगिता साई                                       | ख(६)   | ८१००  | ९७२००  | १४५८०  | १११७८०     |
|      |            |           | प्रकाश पहारी/सारदा लामिछाने/ मिना सुवेदी         | ख(७)   | ७०२५  | ८४३००  | १२६४५  | ९६९४४      |
|      |            |           | प्रकाश पहारी/पूर्णसुवा मिलन नेपाली               | ख(८)   | ७०२५  | ८४३००  | १२६४५  | ९६९४४      |
|      |            |           | संगिता साई                                       | ख(९)   | ९९९०  | ११९८८० | १७९८२  | १३७८६२     |
|      |            |           | अशोक साई/निर्मल साई                              | ख(१०)  | १०१०३ | १२१२३६ | १८१८५  | १३९४२१     |
|      |            |           | प्रकाश पहारी/विन्दु कुमार जोशी                   | ख(११)  | ७०२५  | ८४३००  | १२६४५  | ९६९४५      |
|      |            |           | प्रकाश पहारी/वंशिधर-वैजनाथ वर्मा                 | ख(१२)  | ७०२५  | ८४३००  | १२६४५  | ९६९४५      |
|      |            |           | राजन ढकाल/उपकार रंजित                            | ग(१-क) | ८११११ | ९७३३३२ | १४५९९९ | १११९३३१    |
|      |            |           | दुर्गा सुनार                                     | ग(१-ख) | २५२५० | ३०३००० | ४५४५०  | ३४८४५०     |
|      |            |           | संदिप कुमार अग्रहरी/विजय गुप्ता                  | ग(२)   | ६१०५० | ७३२६०० | १०९८९० | ८४२४९०     |
|      |            |           | संदिप कुमार अग्रहरी/विजय गुप्ता                  | ग(३)   | ६१०५० | ७३२६०० | १०९८९० | ८४२४९०     |

| क्रम                                   | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय  | बेरुजु रकम                     |          |       |        |       |        |                           |      |       |        |       |        |                                 |      |       |        |       |        |                        |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |                                   |      |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                           |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |       |  |  |         |         |          |  |
|--|------------|-----------|---|--------------------------------|----------|-------|--------|-------|--------|---------------------------|------|-------|--------|-------|--------|---------------------------------|------|-------|--------|-------|--------|------------------------|------|-------|--------|-------|--------|--|------|-------|--------|-------|--------|-----------------------------------|------|-------|--------|-------|--------|--------------------------------|-------|-------|--------|-------|--------|--------------------------------|-------|-------|--------|-------|--------|---------------------------|-------|-------|--------|-------|--------|-------------------------------------|-------|-------|--------|-------|--------|-------------------------------------|-------|-------|--------|-------|--------|-------|--|--|---------|---------|----------|--|
|  |            |           | <table border="1"> <tr> <td>नरेन्द्र थापा/सुन्दरी क्षेत्री</td> <td>ग(४)</td> <td>४५०००</td> <td>५४००००</td> <td>८१०००</td> <td>६२१०००</td> </tr> <tr> <td>दिपक परियार/देविराज गुरुड</td> <td>ग(५)</td> <td>३२०००</td> <td>३८४०००</td> <td>५७६००</td> <td>४४१६००</td> </tr> <tr> <td>संदिप कुमार अग्रहरी/विजय गुप्ता</td> <td>ग(६)</td> <td>१५०५०</td> <td>१८०६००</td> <td>२७०९०</td> <td>२०७६९०</td> </tr> <tr> <td>सुमन गुरुड/विजय गुप्ता</td> <td>ग(७)</td> <td>१४३९३</td> <td>१७२७१६</td> <td>२५९०७</td> <td>१९८६२३</td> </tr> <tr> <td>शंकर प्रसाद शाह/सिता -भगत बाबु वयलकोटी</td> <td>ग(८)</td> <td>१३५४५</td> <td>१६२५४०</td> <td>२४३८१</td> <td>१८६९२१</td> </tr> <tr> <td>कपुरकोट मल्टि सर्भिस/ शिवजी पौडेल</td> <td>ग(९)</td> <td>११६००</td> <td>१३९२००</td> <td>२०८८०</td> <td>१६००८०</td> </tr> <tr> <td>जगत प्रसाद आचार्य/ शिवजी पौडेल</td> <td>ग(१०)</td> <td>१२६६५</td> <td>१५१९८०</td> <td>२२७९७</td> <td>१७४७७७</td> </tr> <tr> <td>क्षेत्र बहादुर थापा/ मिरा लामा</td> <td>ग(११)</td> <td>१५०७०</td> <td>१८०८४०</td> <td>२७१२६</td> <td>२०७९६६</td> </tr> <tr> <td>सुजन नेपाली/ सुवास नेपाली</td> <td>ग(१२)</td> <td>१२५५१</td> <td>१५०६१२</td> <td>२२५९२</td> <td>१७३२०४</td> </tr> <tr> <td>कपुरकोट मल्टि सर्भिस/ स्माईल कुरोशी</td> <td>ग(१३)</td> <td>११६००</td> <td>१३९२००</td> <td>२०८८०</td> <td>१६००८०</td> </tr> <tr> <td>कपुरकोट मल्टि सर्भिस/ मनिकुमार लामा</td> <td>ग(१४)</td> <td>१०६००</td> <td>१२७२००</td> <td>१९०८०</td> <td>१४६२८०</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>९०९३०३६</td> <td>१३६३९५४</td> <td>१०४५७००८</td> </tr> </table> | नरेन्द्र थापा/सुन्दरी क्षेत्री | ग(४)     | ४५००० | ५४०००० | ८१००० | ६२१००० | दिपक परियार/देविराज गुरुड | ग(५) | ३२००० | ३८४००० | ५७६०० | ४४१६०० | संदिप कुमार अग्रहरी/विजय गुप्ता | ग(६) | १५०५० | १८०६०० | २७०९० | २०७६९० | सुमन गुरुड/विजय गुप्ता | ग(७) | १४३९३ | १७२७१६ | २५९०७ | १९८६२३ | शंकर प्रसाद शाह/सिता -भगत बाबु वयलकोटी | ग(८) | १३५४५ | १६२५४० | २४३८१ | १८६९२१ | कपुरकोट मल्टि सर्भिस/ शिवजी पौडेल | ग(९) | ११६०० | १३९२०० | २०८८० | १६००८० | जगत प्रसाद आचार्य/ शिवजी पौडेल | ग(१०) | १२६६५ | १५१९८० | २२७९७ | १७४७७७ | क्षेत्र बहादुर थापा/ मिरा लामा | ग(११) | १५०७० | १८०८४० | २७१२६ | २०७९६६ | सुजन नेपाली/ सुवास नेपाली | ग(१२) | १२५५१ | १५०६१२ | २२५९२ | १७३२०४ | कपुरकोट मल्टि सर्भिस/ स्माईल कुरोशी | ग(१३) | ११६०० | १३९२०० | २०८८० | १६००८० | कपुरकोट मल्टि सर्भिस/ मनिकुमार लामा | ग(१४) | १०६०० | १२७२०० | १९०८० | १४६२८० | जम्मा |  |  | ९०९३०३६ | १३६३९५४ | १०४५७००८ |  |
| नरेन्द्र थापा/सुन्दरी क्षेत्री         | ग(४)       | ४५०००     | ५४००००  | ८१०००                          | ६२१०००   |       |        |       |        |                           |      |       |        |       |        |                                 |      |       |        |       |        |                        |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |                                   |      |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                           |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |       |  |  |         |         |          |  |
| दिपक परियार/देविराज गुरुड              | ग(५)       | ३२०००     | ३८४०००  | ५७६००                          | ४४१६००   |       |        |       |        |                           |      |       |        |       |        |                                 |      |       |        |       |        |                        |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |                                   |      |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                           |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |       |  |  |         |         |          |  |
| संदिप कुमार अग्रहरी/विजय गुप्ता        | ग(६)       | १५०५०     | १८०६००  | २७०९०                          | २०७६९०   |       |        |       |        |                           |      |       |        |       |        |                                 |      |       |        |       |        |                        |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |                                   |      |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                           |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |       |  |  |         |         |          |  |
| सुमन गुरुड/विजय गुप्ता                 | ग(७)       | १४३९३     | १७२७१६  | २५९०७                          | १९८६२३   |       |        |       |        |                           |      |       |        |       |        |                                 |      |       |        |       |        |                        |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |                                   |      |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                           |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |       |  |  |         |         |          |  |
| शंकर प्रसाद शाह/सिता -भगत बाबु वयलकोटी | ग(८)       | १३५४५     | १६२५४०  | २४३८१                          | १८६९२१   |       |        |       |        |                           |      |       |        |       |        |                                 |      |       |        |       |        |                        |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |                                   |      |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                           |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |       |  |  |         |         |          |  |
| कपुरकोट मल्टि सर्भिस/ शिवजी पौडेल      | ग(९)       | ११६००     | १३९२००  | २०८८०                          | १६००८०   |       |        |       |        |                           |      |       |        |       |        |                                 |      |       |        |       |        |                        |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |                                   |      |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                           |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |       |  |  |         |         |          |  |
| जगत प्रसाद आचार्य/ शिवजी पौडेल         | ग(१०)      | १२६६५     | १५१९८०  | २२७९७                          | १७४७७७   |       |        |       |        |                           |      |       |        |       |        |                                 |      |       |        |       |        |                        |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |                                   |      |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                           |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |       |  |  |         |         |          |  |
| क्षेत्र बहादुर थापा/ मिरा लामा         | ग(११)      | १५०७०     | १८०८४०  | २७१२६                          | २०७९६६   |       |        |       |        |                           |      |       |        |       |        |                                 |      |       |        |       |        |                        |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |                                   |      |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                           |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |       |  |  |         |         |          |  |
| सुजन नेपाली/ सुवास नेपाली              | ग(१२)      | १२५५१     | १५०६१२  | २२५९२                          | १७३२०४   |       |        |       |        |                           |      |       |        |       |        |                                 |      |       |        |       |        |                        |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |                                   |      |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                           |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |       |  |  |         |         |          |  |
| कपुरकोट मल्टि सर्भिस/ स्माईल कुरोशी    | ग(१३)      | ११६००     | १३९२००  | २०८८०                          | १६००८०   |       |        |       |        |                           |      |       |        |       |        |                                 |      |       |        |       |        |                        |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |                                   |      |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                           |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |       |  |  |         |         |          |  |
| कपुरकोट मल्टि सर्भिस/ मनिकुमार लामा    | ग(१४)      | १०६००     | १२७२००  | १९०८०                          | १४६२८०   |       |        |       |        |                           |      |       |        |       |        |                                 |      |       |        |       |        |                        |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |                                   |      |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                           |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |       |  |  |         |         |          |  |
| जम्मा                                  |            |           | ९०९३०३६   | १३६३९५४                        | १०४५७००८ |       |        |       |        |                           |      |       |        |       |        |                                 |      |       |        |       |        |                        |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |                                   |      |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                           |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |       |  |  |         |         |          |  |
| १५९                                    |            |           | <p><b>सराङकोट भ्यूटावर प्रवेश विडवण्ड जफत नगरेको</b><br/> राजस्व परामर्श समितिको २०७७।८।२८ को निर्णयानुसार साविक सराङकोट स्थित भ्यू टावरमा पर्यटक प्रवेश शुल्क संकलन गर्ने कार्यका लागि न्यूनतम मूल्याङ्कन रु २७००००० कायम गरी ठेक्का आव्हान गरेकोमा चंखपूर निर्माण सेवाले रु ३६००९०० कबोल गरेकोमा निजले सम्झौता गर्न नआएकोले निजको रु १३५००० धरौटी वापतको रकम सदरस्याहा गर्ने निर्णय गरेकोमा सदरस्याहा गरेको प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु</p>   | १३५,०००                        |          |       |        |       |        |                           |      |       |        |       |        |                                 |      |       |        |       |        |                        |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |                                   |      |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                           |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |       |  |  |         |         |          |  |
| १६०                                    |            |           | रामघाट नदीजन्य सामाग्री उत्खनन  |                                |          |       |        |       |        |                           |      |       |        |       |        |                                 |      |       |        |       |        |                        |      |       |        |       |        |  |      |       |        |       |        |                                   |      |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                                |       |       |        |       |        |                           |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |                                     |       |       |        |       |        |       |  |  |         |         |          |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
|      |            |           | <p>महानगरपालिकाको रामघाटको नदीजन्य पदार्थको विक्री वितरणका लागि IEE प्रतिवेदन अनुसार आ व २०७८।७९ मा ७७२८० घ मी नदीजन्य पदार्थ उत्खनन र निकासी गर्न सकिने उल्लेख छ। गत वर्ष प्रति घ मी ९७० ले VAT बाहेक रु ७५०००००० मा कबोल गरेकोमा यो वर्ष ५४३८ घ मी रु ३८६०६२५ महानगरबाट संकलन गरेको उल्लेख गरेको र महानगरपालिकाबाट संकलन गरेको परिमाण घटाई ७९८४३ घ मी को गत वर्षको कबुल दर रु ९७९ ले रु ६९७५९५५३ को न्यूनतम मूल्याङ्कन गरी २०७८।८।२७ मा सूचना प्रकाशन भएको रहेछ, सो सूचना बमोजिम कुनैपनि बोलपत्र नपरेकोले उक्त स्थानको नदीजन्य सामग्री पुनः फिल्ड प्रतिवेदन लिई Revised परिमाण यकिन गर्न प्राविधिकद्वय ई. जगन्नाथ कोईराला र ई. नेत्र प्रसाद तिमिल्सीनालाई तोकिएको र दोश्रो पटक २०७८।९।३० र तेश्रोपटक २०७८।१२।२९ मा कुनै बोलपत्र पेश नगरेकोले २०७८।११।१ गतेको निर्णयानुसार उक्त घाटबाट संकलन हुने समय सिमाको आधारमा ४२५४६.९९ घ मी एकिन गरी न्यूनतम रु ४९३९२३५९ न्यूनतम मूल्याङ्कन कायम गरी सूचना प्रकाशन गर्दा समेत घाटगद्दी गरेको सो क्षेत्रका मजदुरहरु समेतको निरन्तर दवाव रहेको जनाई रामघाट क्षेत्रको नदी किनारामा मजदुरहरुले संकलन गरेको परिमाण पुनःमूल्याङ्कन गराई ५९६८ घ मी को आधारमा प्रति घ मी रु ९७९ ले हुने रु ५७९४९२८ न्यूनतम मूल्याङ्कन कायम गराई बोलपत्र सूचना बमोजिम एकमात्र कम्पनी आर्क डि आर्किटेक्चरल एण्ड इंजिनियरिङ सर्भिसेज प्रा लि को रु ५७९५००० को कबोल अंक २०७९।२।६ को निर्णयले स्विकृत गरेको देखिन्छ। यसरी IEE प्रतिवेदन समेतको आधारमा ७९८४३ घ मी परिमाणको न्यूनतम मूल्याङ्कन रु ६९७५९५५३ रहेकोमा मजदुर समस्या तथा ठेक्का नपरेको आधारमा पटक पटकको मूल्याङ्कनमा परिमाण घट्नुको कारण स्पष्ट नगरेबाट शुरु न्यूनतम मूल्याङ्कनको आधारमा रु ६३९६४५५३ राजस्व घट्न गएको सन्दर्भमा घाटगद्दी परिमाण फरक मूल्याङ्कनको सम्बन्धमा छानविन हुनुपर्दछ।</p> |            |
| १६९  |            |           | <p><b>फेवा सिल्टेशन ट्रायपमा बनेको ड्यामको संकलन हुने सामग्रीको संकलन तथा विक्रीमा अग्रिम कर दाखिला</b><br/> सार्वजनिक निजी साझेदारीको अवधारणा अनुसार पोखरा महानगरपालिकाको क्षेत्र भित्र फेवातालको चार वटा श्रोत नदीमा बनेका सिल्टेशन ड्याम मर्मत सम्भार तथा संकलन हुने सामग्रीको संकलन तथा निकासी गर्न पाउने शर्त राखी २०७७।७।६ को सार्वजनिक निजी साझेदारी समितिको निर्णय बमोजिम रोयल्टी भुक्तानी तालिका अनुसार ९ वर्ष (पहिलो वर्ष)मा रु १३०९०६२५ सम्झौता गर्नुपूर्व र सो समेत २४ वर्ष सम्मको लागि पोखरा महानगरपालिका र फेवा सिल्टेशन प्रा लि बीच २०७८।२।१७ मा सम्झौता गरेको देखिन्छ। प्रथम वर्ष पुरै, दोश्रो वर्ष २ किस्तामा अग्रिम र तेश्रो वर्ष देखि २४ औं वर्षसम्म चार किस्तामा अग्रिम रोयल्टी बुझाउनु पर्ने व्यवस्था छ। सम्झौताको अनुसूची १ को नोटः खण्डमा उक्त रकममा मू अ कर थप गरी महानगरपालिकामा दाखिला गर्ने र महानगरपालिकाले सम्बन्धित कर कार्यालयमा मू अ कर जम्मा गर्ने उल्लेख गरेकोमा देहाय अनुसार किस्ता रकम बुझाएकोमा मू.अ. कर र अग्रिम कर दाखिला नगरेकोले दाखिला प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु.</p>  | २९२,७३८    |



| क्रम                                     | भौचर नम्बर      | भौचर मिति                      | विषय   | बेरुजु रकम                     |                    |                          |        |                            |          |        |                               |  |                                |                    |                                |                    |                |        |            |      |         |      |         |         |   |                |      |         |      |         |         |   |                 |       |          |      |          |          |   |            |      |         |      |         |         |            |
|--|-----------------|--------------------------------|--|--------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|----------------------------|----------|--------|-------------------------------|--|--------------------------------|--------------------|--------------------------------|--------------------|----------------|--------|------------|------|---------|------|---------|---------|---|----------------|------|---------|------|---------|---------|---|-----------------|-------|----------|------|----------|----------|---|------------|------|---------|------|---------|---------|------------|
|  |                 |                                | <table border="1"> <tr> <td>वर्ष</td> <td>किस्ता रकम</td> <td>अग्रीम कर रकम</td> <td>कैफियत</td> </tr> <tr> <td>प्रथम किस्ता (१ वर्ष)</td> <td>१३०१०६२५</td> <td>१९५१५९</td> <td>२०७८।२।१७ देखि २०७९।२।१६ सम्म</td> </tr> <tr> <td>दोश्रो वर्ष (२ किस्तामध्ये प्रथम किस्ता)</td> <td>६५०५३१२</td> <td>९७५७९</td> <td>२०७९।२।१६ देखि २०७९।८।१६ सम्म</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>१९५१५९३७</td> <td>२९२७३८</td> <td></td> </tr> </table>   | वर्ष                           | किस्ता रकम         | अग्रीम कर रकम            | कैफियत | प्रथम किस्ता (१ वर्ष)      | १३०१०६२५ | १९५१५९ | २०७८।२।१७ देखि २०७९।२।१६ सम्म | दोश्रो वर्ष (२ किस्तामध्ये प्रथम किस्ता) | ६५०५३१२                        | ९७५७९              | २०७९।२।१६ देखि २०७९।८।१६ सम्म  | जम्मा              | १९५१५९३७       | २९२७३८ |            |      |         |      |         |         |   |                |      |         |      |         |         |   |                 |       |          |      |          |          |   |            |      |         |      |         |         |            |
| वर्ष                                     | किस्ता रकम      | अग्रीम कर रकम                  | कैफियत   |                                |                    |                          |        |                            |          |        |                               |  |                                |                    |                                |                    |                |        |            |      |         |      |         |         |   |                |      |         |      |         |         |   |                 |       |          |      |          |          |   |            |      |         |      |         |         |            |
| प्रथम किस्ता (१ वर्ष)                    | १३०१०६२५        | १९५१५९                         | २०७८।२।१७ देखि २०७९।२।१६ सम्म  |                                |                    |                          |        |                            |          |        |                               |  |                                |                    |                                |                    |                |        |            |      |         |      |         |         |   |                |      |         |      |         |         |   |                 |       |          |      |          |          |   |            |      |         |      |         |         |            |
| दोश्रो वर्ष (२ किस्तामध्ये प्रथम किस्ता) | ६५०५३१२         | ९७५७९                          | २०७९।२।१६ देखि २०७९।८।१६ सम्म  |                                |                    |                          |        |                            |          |        |                               |  |                                |                    |                                |                    |                |        |            |      |         |      |         |         |   |                |      |         |      |         |         |   |                 |       |          |      |          |          |   |            |      |         |      |         |         |            |
| जम्मा                                    | १९५१५९३७        | २९२७३८                         |  |                                |                    |                          |        |                            |          |        |                               |  |                                |                    |                                |                    |                |        |            |      |         |      |         |         |   |                |      |         |      |         |         |   |                 |       |          |      |          |          |   |            |      |         |      |         |         |            |
| १६२                                      |                 |                                | <p><b>परिमाण घटाई मूल्याङ्कन</b></p> <p>पालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रका प्राकृतिक श्रोतको रूपमा रहेको हुंगा गिट्टी वालुवा दहत्तर वहत्तरका नदीजन्य पदार्थहरू विक्री वितरण गर्दा IEE को प्रतिवेदन लगायतका आधारमा ठेक्का बन्दोवस्त गरी आय आर्जन गर्नुपर्दछ। निम्नानुसारका ठेक्कामा देहायका परिमाणको आधारमा ठेक्का लगाएकोमा सो ठेक्का नपरेको भनि पुनः अर्को सूचनाद्वारा ठेक्का बन्दोवस्त गर्दा उत्खनन हुने अधिकतम परिमाण घटाई ठेक्का बन्दोवस्त गरेको देखियो। २०७८ माघ ६ गते राजस्व परामर्श संयोजक तथा नगर उप प्रमुखको संयोजकत्वमा राजस्व परामर्श समितिको निर्णयानुसार देहायका ६ वटा घाटहरूको २०७८।६।६ को सूचना, २०७८।७।२५ र तेश्रो पटक अर्थात् २०७८।१२।१० को अन्तिम सूचनामा ५० प्रतिशत परिमाण घटाई ठेक्का बन्दोवस्त गरेको देखियो। शुरुको IEE प्रतिवेदनमा पुनः प्राविधिक खटाई वास्तविक उत्खनन हुन सक्ने परिमाण अनुमान गरी सोही आधारमा ठेक्का बन्दोवस्त गर्नुपर्नेमा सो वेगर नै राजस्व परामर्श समितिले परिमाण घटाउने गरी निर्णय गरेबाट न्यूनतम मूल्याङ्कनमा नै रु २३९८२०६० राजस्व घट्न गएको देखिएको रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2"></th> <th colspan="2">२०७८।६।६ को सूचना अनुसार</th> <th colspan="2">२०७८।१२।१० को सूचना अनुसार</th> <th></th> </tr> <tr> <th>प्याकेज नं</th> <th>घाटको विवरण</th> <th>उत्खनन हुने अधिकतम परिमाण घ मी</th> <th>न्यूनतम मूल्याङ्कन</th> <th>उत्खनन हुने अधिकतम परिमाण घ मी</th> <th>न्यूनतम मूल्याङ्कन</th> <th>घटी मूल्याङ्कन</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>पशुपती घाट</td> <td>४३५०</td> <td>५०११२००</td> <td>२१७५</td> <td>२५०५६००</td> <td>२५०५६००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>तल्लो पुडी घाट</td> <td>४३२०</td> <td>५४२५९२०</td> <td>२१६०</td> <td>२७१२९६०</td> <td>२७१२९६०</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>उपल्लो पुडी घाट</td> <td>१६५००</td> <td>२०७२४०००</td> <td>८२५०</td> <td>१०३६२०००</td> <td>१०३६२०००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>याम्दी घाट</td> <td>५४००</td> <td>५१०३०००</td> <td>२७००</td> <td>२५५१५००</td> <td>२५५१५००</td> </tr> </tbody> </table> |                                |                    | २०७८।६।६ को सूचना अनुसार |        | २०७८।१२।१० को सूचना अनुसार |          |        | प्याकेज नं                    | घाटको विवरण                              | उत्खनन हुने अधिकतम परिमाण घ मी | न्यूनतम मूल्याङ्कन | उत्खनन हुने अधिकतम परिमाण घ मी | न्यूनतम मूल्याङ्कन | घटी मूल्याङ्कन | १      | पशुपती घाट | ४३५० | ५०११२०० | २१७५ | २५०५६०० | २५०५६०० | २ | तल्लो पुडी घाट | ४३२० | ५४२५९२० | २१६० | २७१२९६० | २७१२९६० | ३ | उपल्लो पुडी घाट | १६५०० | २०७२४००० | ८२५० | १०३६२००० | १०३६२००० | ४ | याम्दी घाट | ५४०० | ५१०३००० | २७०० | २५५१५०० | २५५१५०० | २३,९८२,०६० |
|  |                 | २०७८।६।६ को सूचना अनुसार       |  | २०७८।१२।१० को सूचना अनुसार     |                    |                          |        |                            |          |        |                               |  |                                |                    |                                |                    |                |        |            |      |         |      |         |         |   |                |      |         |      |         |         |   |                 |       |          |      |          |          |   |            |      |         |      |         |         |            |
| प्याकेज नं                               | घाटको विवरण     | उत्खनन हुने अधिकतम परिमाण घ मी | न्यूनतम मूल्याङ्कन   | उत्खनन हुने अधिकतम परिमाण घ मी | न्यूनतम मूल्याङ्कन | घटी मूल्याङ्कन           |        |                            |          |        |                               |  |                                |                    |                                |                    |                |        |            |      |         |      |         |         |   |                |      |         |      |         |         |   |                 |       |          |      |          |          |   |            |      |         |      |         |         |            |
| १  | पशुपती घाट      | ४३५०                           | ५०११२००  | २१७५                           | २५०५६००            | २५०५६००                  |        |                            |          |        |                               |  |                                |                    |                                |                    |                |        |            |      |         |      |         |         |   |                |      |         |      |         |         |   |                 |       |          |      |          |          |   |            |      |         |      |         |         |            |
| २  | तल्लो पुडी घाट  | ४३२०                           | ५४२५९२०  | २१६०                           | २७१२९६०            | २७१२९६०                  |        |                            |          |        |                               |  |                                |                    |                                |                    |                |        |            |      |         |      |         |         |   |                |      |         |      |         |         |   |                 |       |          |      |          |          |   |            |      |         |      |         |         |            |
| ३  | उपल्लो पुडी घाट | १६५००                          | २०७२४०००   | ८२५०                           | १०३६२०००           | १०३६२०००                 |        |                            |          |        |                               |  |                                |                    |                                |                    |                |        |            |      |         |      |         |         |   |                |      |         |      |         |         |   |                 |       |          |      |          |          |   |            |      |         |      |         |         |            |
| ४  | याम्दी घाट      | ५४००                           | ५१०३०००  | २७००                           | २५५१५००            | २५५१५००                  |        |                            |          |        |                               |  |                                |                    |                                |                    |                |        |            |      |         |      |         |         |   |                |      |         |      |         |         |   |                 |       |          |      |          |          |   |            |      |         |      |         |         |            |

| क्रम  | भौचर नम्बर          | भौचर मिति | विषय   | बेरुजु रकम |            |          |         |      |         |         |   |                     |      |         |      |         |         |       |  |       |          |  |          |          |  |
|-------|---------------------|-----------|--|------------|------------|----------|---------|------|---------|---------|---|---------------------|------|---------|------|---------|---------|-------|--|-------|----------|--|----------|----------|--|
|       |                     |           | <table border="1"> <tr> <td>५</td> <td>सुइखेत घाट</td> <td>९०००</td> <td>८५०५०००</td> <td>४५००</td> <td>४२५२५००</td> <td>४२५२५००</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>पुरन्चौर ढाडिनी घाट</td> <td>४५००</td> <td>३९९५०००</td> <td>२२५०</td> <td>९५९७५००</td> <td>९५९७५००</td> </tr> <tr> <td colspan="2">जम्मा</td> <td>४४०७०</td> <td>४७९६४९२०</td> <td></td> <td>२३९८२०६०</td> <td>२३९८२०६०</td> </tr> </table>  | ५          | सुइखेत घाट | ९०००     | ८५०५००० | ४५०० | ४२५२५०० | ४२५२५०० | ६ | पुरन्चौर ढाडिनी घाट | ४५०० | ३९९५००० | २२५० | ९५९७५०० | ९५९७५०० | जम्मा |  | ४४०७० | ४७९६४९२० |  | २३९८२०६० | २३९८२०६० |  |
| ५     | सुइखेत घाट          | ९०००      | ८५०५०००  | ४५००       | ४२५२५००    | ४२५२५००  |         |      |         |         |   |                     |      |         |      |         |         |       |  |       |          |  |          |          |  |
| ६     | पुरन्चौर ढाडिनी घाट | ४५००      | ३९९५०००  | २२५०       | ९५९७५००    | ९५९७५००  |         |      |         |         |   |                     |      |         |      |         |         |       |  |       |          |  |          |          |  |
| जम्मा |                     | ४४०७०     | ४७९६४९२०   |            | २३९८२०६०   | २३९८२०६० |         |      |         |         |   |                     |      |         |      |         |         |       |  |       |          |  |          |          |  |
| १६३   |                     |           | <p><b>रिष्टेपानी डाँडा कटान रोयल्टी</b></p> <p>महानगरको क्षेत्राधिकारभित्र रहेको रिष्टेपानी डाँडा पोखरा विमानस्थलको अवरोध भएको जनाई विमान स्थल आयोजनाले ठेक्का व्यवस्थापन गरी काट्ने कार्य गरिरहेको छ । सो स्थानबाट प्राप्त हुने प्राकृतिक श्रोत (ढुङ्गा, गिट्टी, माटो) को महानगरपालिकाले तोके अनुसार रोयल्टी लिएको नदेखिदा सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरेर रोयल्टी वापतको राजस्व असुल गर्ने व्यवस्था मिलाई महानगरको आय बढाउनु पर्दछ ।</p>  |            |            |          |         |      |         |         |   |                     |      |         |      |         |         |       |  |       |          |  |          |          |  |
| १६४   |                     |           | <p><b>सहस्रधारा घाटको नदीजन्य सामाग्री ठेक्का</b></p> <p>महानगरपालिकाको वडा नं २५ स्थित सहस्रधाराघाटमा स्थानिय मजदुरहरुबाट उत्खनन भई नदी किनारमा नदीजन्य सामाग्री थुपारेको सम्बन्धमा २०७८।७।२ को स्थलगत प्राविधिक प्रतिवेदनमा उक्त नदीजन्य सामाग्री उत्खनन गरिसकेको परिमाण ७२४२.७७ घ.मी. र घाटबाट उत्खनन गर्न सकिने संभावित थप परिमाण ४८४८.२५ घ.मी. गरी जम्मा १२०९२.०२ घ.मी. को न्यूनतम मूल्य प्रति घ.मी. रु ७९० का दरले रु ८५८५३३५ कर बाहेक न्यूनतम मूल्याङ्कन को सिलबन्दी वोलपत्रद्वारा विक्रि गर्ने २०७८।८।२७ मा निर्णय गरेको देखिन्छ। उक्त निर्णयको आधारमा सूचना प्रकाशन गर्नुपर्नेमा २०७८।९।३ मा ७२४६.७७ घ.मी. को न्यूनतम मूल्याङ्कन ५९४३०७७ मात्र राजस्व कायम गरी राजस्व प्रशासन महाशाखाद्वारा प्रेषित सूचनाको आधारमा वोलपत्रको सूचना प्रकाशन गरेको देखिन्छ। कार्यालय प्रमुखको निर्णय भन्दा फरक राजस्व प्रशासन महाशाखाले सूचना प्रकाशन गर्नु उपयुक्त देखिएन। नगरपालिकाको स्थलगत निरिक्षण गर्दा सहस्रधारा घाटसम्म जाने बाटो व्यक्तिको नाउँमा पर्ने र घाटको ७० प्रतिशत जग्गा व्यक्तिको नाउँमा रहेकोले रामचन्द्र थापाले उक्त कार्य रोकी पाँउ भनि उच्च अदालत, पोखरामा निवेदन दिएकोमा अदालतको आदेशले २०७८।८।२८ मा प्रकाशित वोलपत्र आव्हानको सूचना वमोजिमको कार्य निवेदन किनारा नभएसम्म कार्यान्वयन नगर्नु/यथास्थितिमा राख्नु भनि अदालतले २०७८।९।१९ मा आदेश गरेकोले उक्त ठेक्का कार्यान्वयनमा आएको देखिएन।</p> |            |            |          |         |      |         |         |   |                     |      |         |      |         |         |       |  |       |          |  |          |          |  |
| १६५   |                     |           | <p><b>के आई पूल नजिक रहेको सोती गोज दृष्यावलोकन शुल्क</b></p>  |            |            |          |         |      |         |         |   |                     |      |         |      |         |         |       |  |       |          |  |          |          |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
|      |            |           | उक्त दृष्यावलोकन शुल्क संकलन गर्ने सम्बन्धमा न्यूनतम रकम VAT वाहेक २ वर्षको लागि रु ४० लाखमा बोलपत्र आव्हान गरेको रहेछ। पर्न आएका बोलपत्रमध्ये छनौट भएको भण्डार थोटुड निर्माण सेवाको रु ६६६६६६६ को बोलपत्र स्विकृत गरेको देखिन्छ। महानगरपालिका र सकारकर्ता बीच २०७६ पौष २७ गते सम्झौता गरेको देखिन्छ। २०७६ पौष २५ गते देखि २०७८ पौष २४ गते सम्म ठेक्का अवधि रहने उल्लेख छ। उक्त रकम २०७६।९।२२, २०७६।८।३०, २०७९।२।२५ र २०७९।५।२२ मा दाखिला गरेको देखिएकोले शाखाको रायअनुसार दोश्रो किस्ता वापतको बाँकी रकम २०७७ कार्तिक मसान्तमा बुझाउनु पर्नेमा २०७८।२।२४ मा २२३५००० बुझाएकोले ७ महिनाको आर्थिक ऐन, २०७८ बमोजिम ३ प्रतिशतले हुने ५८३३३ र बाँकी रु १०९८३३३ रकम २०७९।५।२२ मा ११००००० बुझाएकोले ढिला भएको १५ महिनाको ऐन बमोजिमको जरिवाना रु ४११८८ समेत जम्मा रु ९९,५२१ जरिवाना कायम गर्ने उल्लेख गरेकोले जरिवाना रकम असुल उपर गर्नुपर्ने रु  | ९९,५२१     |
| १६६  |            |           | <b>राष्ट्र बैंक चोक/मालपोत अगाडीको सटर भाडा</b><br>पालिकाले राष्ट्र बैंक चोक/मालपोत अगाडीको विभिन्न पसल/कवलहरु भाडामा दिई राजस्व प्राप्त गर्ने गरेको देखियो। उक्त स्थानहरुमा कहिले देखि को कस संग के कति रकम बुझाउनु पर्ने हो सम्झौता गरेको फाईल पेश नहुनुको साथै तत्संबन्धी लगत अघावधिक नगरेको, लगत रजिष्टरमा कसैले प्रमाणित नगरेको कुन आ व मा कसले कति रकम दाखिला गरेको हो नामनामेसी सहितको अघावधिक अभिलेख नरहेको लेखापरीक्षणको क्रममा पसल कवल संचालन गर्ने व्यक्तिहरुको असुल गर्न बाँकीको नाम नामेसी सहितको विवरण माग गरेकोमा उक्त विवरण दिन नसकिने जानकारी दिएको र राखिएको लगत केरमेट भएको, कसैले प्रमाणित नगरेको जस्ता विषय देखिदा भाडा उठाउने तर्फ महानगरको ध्यान नगएको, राजस्व शाखा तथा महानगरको प्रशासनिक संयन्त्र एवं जिम्मेवार पदाधिकारीहरुको वित्तिय जवाफदेहिता समेत नरहेकोले महानगरको भाडा उठ्न सकेको स्थिति नदेखिदा को कसको कहिलेदेखि भाडा बाँकी छ र कार्यालयले असुल तहसिलको जिम्मेवारी दिएको सम्बद्ध कर्मचारी समेतलाई जिम्मेवार बनाई छानविन गरी भाडा रकम असुल गर्नुपर्दछ। |            |
| १६७  |            |           | <b>क्यान्टिन भाडा</b><br>कार्यालय परिसर भित्र चमेना गृह संचालन गर्नका लागि २०७६।११।१ मा २वर्षको लागि सम्झौता भएको र २०७८।१०।२९ मा समाप्त भई २०७९।५।२३ मा पाँच महिनाको म्याद थप गरेको देखिन्छ। २०७९ आषाढ को रु १५००० भाडा बुझाउन बाँकी रहेको र आर्थिक ऐन बमोजिम १५ प्रतिशत जरिवानाले रु २२५० समेत रु १७२५० असुल गर्नुपर्ने रु  | १७,२५०     |
| १६८  |            |           | <b>सिर्जना चोकको सटर भाडा बाँकी</b>   |            |

| क्रम                      | भौचर नम्बर    | भौचर मिति         | बिषय   | बेरुजु रकम                |               |                   |        |                  |       |       |                                     |                     |        |        |  |       |  |        |  |         |
|---------------------------|---------------|-------------------|--|---------------------------|---------------|-------------------|--------|------------------|-------|-------|-------------------------------------|---------------------|--------|--------|--|-------|--|--------|--|---------|
|                           |               |                   | <p>महानगरपालिकाले सिर्जना चोकमा आफ्नो स्वामित्वमा रहेको विभिन्न पसल कवलहरुको भाडा वापतको रकम सम्झौताको शर्त वमोजिम पसल कवल संचालकहरुले महानगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने देखिन्छ। कार्यालयबाट प्राप्त विवरण अनुसार निम्न वमोजिमका पसल/कवल संचालन गरेको व्यक्ति/संस्थाले आ व २०७८।७९ को भाडा वापतको रकम नबुझाएकाले सम्झौताको शर्त वमोजिम भाडा रकम प्राप्त गर्नुपर्ने देखिएको रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>पसल/कवल भाडामा लिनेको नाम</th> <th>मासिक भाडा दर</th> <th>२०७८।७९ बाँकी रकम</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>एम डि मोवाइल जोन</td> <td>४२५००</td> <td>४८८७५</td> <td>२०७९ असारको जरिवाना १५ प्रतिशत समेत</td> </tr> <tr> <td>स्टार लञ्ज एण्ड वार</td> <td>१०५१००</td> <td>७२५१९०</td> <td>२०७८ माघ देखि असार सम्मको भाडा र जरिवाना १५ प्रतिशत समेत</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>७७४०६५</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>   | पसल/कवल भाडामा लिनेको नाम | मासिक भाडा दर | २०७८।७९ बाँकी रकम | कैफियत | एम डि मोवाइल जोन | ४२५०० | ४८८७५ | २०७९ असारको जरिवाना १५ प्रतिशत समेत | स्टार लञ्ज एण्ड वार | १०५१०० | ७२५१९० | २०७८ माघ देखि असार सम्मको भाडा र जरिवाना १५ प्रतिशत समेत | जम्मा |  | ७७४०६५ |  | ७७४,०६५ |
| पसल/कवल भाडामा लिनेको नाम | मासिक भाडा दर | २०७८।७९ बाँकी रकम | कैफियत   |                           |               |                   |        |                  |       |       |                                     |                     |        |        |  |       |  |        |  |         |
| एम डि मोवाइल जोन          | ४२५००         | ४८८७५             | २०७९ असारको जरिवाना १५ प्रतिशत समेत  |                           |               |                   |        |                  |       |       |                                     |                     |        |        |  |       |  |        |  |         |
| स्टार लञ्ज एण्ड वार       | १०५१००        | ७२५१९०            | २०७८ माघ देखि असार सम्मको भाडा र जरिवाना १५ प्रतिशत समेत   |                           |               |                   |        |                  |       |       |                                     |                     |        |        |  |       |  |        |  |         |
| जम्मा                     |               | ७७४०६५            |  |                           |               |                   |        |                  |       |       |                                     |                     |        |        |  |       |  |        |  |         |
| १६९                       |               |                   | <p><b>नदीजन्य सामग्रीको अनुगमन</b><br/> डुंगा गिट्टी वालुवाको उत्खनन विक्री तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी मापदण्ड २०७७ को दफा ४(९) मा उत्खनन र संकलन गर्दा वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको शर्त, ठेक्का शर्त, अनुगमन समितिले दिएको निर्देशन समेत पालना गर्नुपर्ने उल्लेख छ। सोही मापदण्डको दफा ७(६) मा उत्खनन, संकलन वा ढुवानीकतल्ले उत्खनन, संकलन वा ढुवानी गरेको परिमाणको दैनिक अभिलेख अनुसूची ४ क वमोजिमको र दैनिक पटके विक्री वा ढुवानी अभिलेख तेरिज अनुसूची ४ ख वमोजिमको ढाँचामा राख्नुपर्ने व्यवस्था छ। प्रारम्भिक वातावरण परीक्षण प्रतिवेदन अनुसार प्रत्येक वर्ष वर्षायाम सकिएपछि थुपारिएको ढुंगा, गिट्टी, वालुवाको परिमाण नापजाँच राख्नुपर्ने, ठेक्का सम्झौतामा उल्लेख भएको परिमाण, स्थान आदिको पालिका अनुगमन समितिद्वारा नियमित अनुगमन गर्नुपर्ने उल्लेख छ। नदीजन्य पदार्थको विक्रीका लागि वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन गरी निश्चित परिमाण तोकिएको उत्खननको स्विकृती दिई ठेक्का लगाएको भएतापनि प्रत्येक वर्ष वर्षायाम सकिएपछि थुपारिएको ढुंगा, गिट्टी, वालुवाको परिमाण नापजाँच अभिलेख नराखेको, ठेक्का सम्झौतामा उल्लेख भएको परिमाण, स्थान आदिको अनुगमन समितिद्वारा नियमित अनुगमन गरेको पाइएन। नदीजन्य पदार्थ सम्बन्धी आगामी दिनमा नीति बनाउन सहज हुने गरी उत्खनन भएको परिमाणको यकिन गर्ने तथा विभिन्न सरोकार निकायसंगको समन्वयलाई जोड दिई अनुगमन मूल्याङ्कनलाई प्रभावकारी बनाउनु पर्दछ।</p> |                           |               |                   |        |                  |       |       |                                     |                     |        |        |  |       |  |        |  |         |
| १७०                       |               |                   | <b>आय रकम ढिला दाखिला</b>  |                           |               |                   |        |                  |       |       |                                     |                     |        |        |  |       |  |        |  |         |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय   | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|------------|
|      |            |           | महानगर क्षेत्रबाट निकासी हुने पुनः प्रयोग हुने सामग्रीहरूको निकासी कर संकलन गर्न रु ४७८२७४९९ मा शुभ जगदम्बा कन्सट्रक्सन एण्ड इन्जिनियरिङ पोखराको (VAT No. ३००२२५९०३) संग २०७७ माघ १९ मा प्रथम किस्ता रु ७९७१२५० र बाँकी ५ किस्ता २०७८ असार मसान्त देखि २०७९ पौष मसान्त भित्र प्रति किस्ता रु ७९७१२५० का दरले दाखिला गर्नुपर्ने र नगरेमा सम्झौताको बुँदा नं ३ बमोजिम प्रति दिन ढिला अवधिको भाडा रकमको वार्षिक १५ प्रतिशतका दरले जरिवाना लाग्ने उल्लेख छ। दोश्रो किस्ता वापतको रकम रु ७९७१२५० मिति २०७८ असार मसान्त भित्र बुझाउनु पर्नेमा २०७८।४।२८ मा बुझाएकोले ढिला दिन २७ को हुने जरिवाना रु ८८४४८ लगाई असुल गर्नुपर्नेमा नगरेकोले उक्त जरिवाना रकम असुल गरी दाखिला गर्नुपर्ने रु   | ८८,४४८     |
| १७१  |            |           | <b>वहाल विटौरी शुल्क मिनाहा</b><br>साविक पोखरा उपमहानगर क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक जग्गा एवं सडकको दाँया बाँया अस्थायी रूपमा फूटकर/ घुमफिर व्यापार गर्ने व्यवसायीहरूबाट २०५७ देखि २०५८ असार मसान्त सम्मको लागि वहाल विटौरी शुल्क संकलन गर्नको लागि कार्यापालिकाको २०७८।१२।१६ को निर्णयानुसार तत्कालिन पोखरा उपमहानगरपालिका र पोखरा-८ निवासी हरि राज सिग्देलले वहाल विटौरी वापतको शुल्क रकम संकलन गरेको रु ३६०९३३ बाँकी बक्यौता जरिवाना रहेकोमा २०६४।११।२६ देखि हालसम्मको जरिवाना वापतको रकम मिन्हा गर्ने २०७९।२।१७ मा निर्णय गरेको देखियो। महानगरपालिकाले घुमफिर गरी व्यापार/व्यवसाय गर्ने व्यक्तिहरूसंग उठाएको रकम हरिराज सिग्देलले दाखिला गर्नुपर्ने कार्यलाई निर्णय गरी महानगरपालिकाको राजस्व मिनाहा गर्नु उपयुक्त देखिदैन।  |            |
| १७२  |            |           | <b>विजयपुर खोलाबाट ठेक्का रकम मू अ कर प्राप्त नगरेको</b><br>विजयपुर खोलाबाट वाट नदीजन्य पदार्थ ढुंगा, गिट्टी, बालुवा संकलन गरी विक्री वितरण गर्ने प्रयोजनका लागि उत्खनन गर्न सक्ने ८४०० घनमीटर को प्रति घनमीटर ७१० का दरले रु ५९६४००० न्यूनतम अंक कायम गरी बोलपत्र आव्हान गर्दा एकमात्र बोलपत्र सि टी कन्सट्रक्सन एण्ड हाउजिङको सकार रकम रु ५९६४१०० को सकार रकम स्वीकृत गरेको देखिन्छ। सम्झौताको बखत सकार रकममध्ये रु १४९२००० दाखिला गरेको र बाँकी किस्ता २०७८ माघ, चैत्र र २०७९ जेठ मसान्त सम्म क्रमशः रु १४९२०००, रु १४९२००० र रु १४८८१०० बुझाउनु पर्ने गरी सम्झौता गरेको देखियो। माघ र चैत्रको किस्ता रकम तोकिएको समयमा नबुझाएकोले २०७८।११।१२ र २०७९।१।२ मा किस्ता बुझाउन पत्र लेखेको देखिन्छ। कार्यालयले सम्झौतामा तोकिएको समयमा रकम नबुझाएमा निजले राखेको बैंक जमानत वाट रकम दाखिला गराउनु पर्नेमा अदालतको आदेश बमोजिम जफत हुन नसकेको जनाएको छ। सकारकर्ता जमानत जफत नगराउन अदालत गई अदालतले २०७९।४।८ मा जफत नगर्ने आदेश गरेको |            |

| क्रम  | भौचर नम्बर        | भौचर मिति | बिषय   | बेरुजु रकम                     |          |         |       |        |   |         |        |         |                                |   |  |  |        |  |       |  |  |         |  |             |           |        |        |                   |       |  |  |         |  |   |  |  |         |  |       |  |  |         |  |          |                   |        |         |                   |           |  |  |         |  |           |
|---|-------------------|-----------|--|--------------------------------|----------|---------|-------|--------|---|---------|--------|---------|--------------------------------|---|--|--|--------|--|-------|--|--|---------|--|-------------|-----------|--------|--------|-------------------|-------|--|--|---------|--|---|--|--|---------|--|-------|--|--|---------|--|----------|-------------------|--------|---------|-------------------|-----------|--|--|---------|--|-----------|
|   |                   |           | भएतापनि सम्झौता बमोजिम अन्तिम किस्ता समेत २०७९ जेठ मसान्तमा बुझाईसक्नु पर्नेमा रकम असुल गर्न सकेको नदेखिएकोले समयमै रकम बैक जमानत जफतको निर्णय नगर्ने कर्मचारीलाई जिम्मेवार बनाई बाँकी किस्ता रकम रु ४४७२१०० सो को मू.अ. कर रु ५८१३७३ तथा पुरै सकार रकमको अग्रीम कर रु ८९४६१ समेत रु ५१४२९३४ समयमै बैक जमानत जफतको कारवाही नगर्नेलाई जिम्मेवार बनाई असुल गर्नुपर्ने रु   | ५,१४२,९३४                      |          |         |       |        |   |         |        |         |                                |   |  |  |        |  |       |  |  |         |  |             |           |        |        |                   |       |  |  |         |  |   |  |  |         |  |       |  |  |         |  |          |                   |        |         |                   |           |  |  |         |  |           |
| १७३   |                   |           | <p><b>यात्रुवस प्रतिक्षालयको निर्माण र संचालन</b></p> <p>पोखरा महानगरपालिका र आकृति एडभरटाइजिड बीच २०७३।१०।१४ मा सार्वजनिक निजी अवधारणा अन्तर्गत यात्रुवस प्रतिक्षालयको निर्माण र संचालन परियोजना सम्बन्धी भएको सम्झौतामा १७ स्थानमा ३० वटा वस सेन्टर निर्माण गरी विज्ञापन गर्न उल्लेख भएको र पुनः कम्पनिको माग बमोजिम मिति २०७४।६।८ मा १० वटा प्रतिक्षालय निर्माण गर्न अनुमति प्रदान गरेको देखिन्छ। महानगरपालिकाबाट प्राप्त विवरण अनुसार निम्नानुसारको रकम दाखिला गर्नुपर्नेमा नगरेकोले जरिवाना सहित महानगरपालिकामा दाखिला गर्नुपर्नेमा नगरेकोले बाँकी रहेको विवरण पेश गरेकोले भाडा एवं जरिवाना असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>विवरण</th> <th>भाडा रकम</th> <th>जरिवाना</th> <th>जम्मा</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>आ.व. २०७६।७७ को महालेखापरीक्षकको प्रतिवेदन अनुसार</td> <td>३१०००००</td> <td>२२६६६७</td> <td>३३२६६६७</td> <td>२०७७ माघ मसान्त सम्मको जरिवाना</td> </tr> <tr> <td>२०७८।३।२८ मा दाखिला (र नं ८५८७) घटाउँदा</td> <td></td> <td></td> <td>६०००००</td> <td></td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>२७२६६६७</td> <td></td> </tr> <tr> <td>२०७८ श्रावण</td> <td>रु ४०००००</td> <td>११३६११</td> <td>५१३६११</td> <td>५ महिनाको जरिवाना</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>३२४०२७८</td> <td></td> </tr> <tr> <td>२०७८।६।१२ मा र नं २३२७ बाट दाखिला घटाउँदा</td> <td></td> <td></td> <td>१३०००००</td> <td></td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>१९४०२७८</td> <td></td> </tr> <tr> <td>२०७८ माघ</td> <td>रु १२००००० जोड्दा</td> <td>१५९८३३</td> <td>१३५९८३३</td> <td>७ महिनाको जरिवाना</td> </tr> <tr> <td>कूल जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>३३००१११</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> | विवरण                          | भाडा रकम | जरिवाना | जम्मा | कैफियत | आ.व. २०७६।७७ को महालेखापरीक्षकको प्रतिवेदन अनुसार | ३१००००० | २२६६६७ | ३३२६६६७ | २०७७ माघ मसान्त सम्मको जरिवाना | २०७८।३।२८ मा दाखिला (र नं ८५८७) घटाउँदा |  |  | ६००००० |  | जम्मा |  |  | २७२६६६७ |  | २०७८ श्रावण | रु ४००००० | ११३६११ | ५१३६११ | ५ महिनाको जरिवाना | जम्मा |  |  | ३२४०२७८ |  | २०७८।६।१२ मा र नं २३२७ बाट दाखिला घटाउँदा |  |  | १३००००० |  | जम्मा |  |  | १९४०२७८ |  | २०७८ माघ | रु १२००००० जोड्दा | १५९८३३ | १३५९८३३ | ७ महिनाको जरिवाना | कूल जम्मा |  |  | ३३००१११ |  | ३,३००,१११ |
| विवरण   | भाडा रकम          | जरिवाना   | जम्मा  | कैफियत                         |          |         |       |        |   |         |        |         |                                |   |  |  |        |  |       |  |  |         |  |             |           |        |        |                   |       |  |  |         |  |   |  |  |         |  |       |  |  |         |  |          |                   |        |         |                   |           |  |  |         |  |           |
| आ.व. २०७६।७७ को महालेखापरीक्षकको प्रतिवेदन अनुसार | ३१०००००           | २२६६६७    | ३३२६६६७  | २०७७ माघ मसान्त सम्मको जरिवाना |          |         |       |        |   |         |        |         |                                |   |  |  |        |  |       |  |  |         |  |             |           |        |        |                   |       |  |  |         |  |   |  |  |         |  |       |  |  |         |  |          |                   |        |         |                   |           |  |  |         |  |           |
| २०७८।३।२८ मा दाखिला (र नं ८५८७) घटाउँदा           |                   |           | ६०००००   |                                |          |         |       |        |   |         |        |         |                                |   |  |  |        |  |       |  |  |         |  |             |           |        |        |                   |       |  |  |         |  |   |  |  |         |  |       |  |  |         |  |          |                   |        |         |                   |           |  |  |         |  |           |
| जम्मा   |                   |           | २७२६६६७  |                                |          |         |       |        |   |         |        |         |                                |   |  |  |        |  |       |  |  |         |  |             |           |        |        |                   |       |  |  |         |  |   |  |  |         |  |       |  |  |         |  |          |                   |        |         |                   |           |  |  |         |  |           |
| २०७८ श्रावण                                       | रु ४०००००         | ११३६११    | ५१३६११   | ५ महिनाको जरिवाना              |          |         |       |        |   |         |        |         |                                |   |  |  |        |  |       |  |  |         |  |             |           |        |        |                   |       |  |  |         |  |   |  |  |         |  |       |  |  |         |  |          |                   |        |         |                   |           |  |  |         |  |           |
| जम्मा   |                   |           | ३२४०२७८  |                                |          |         |       |        |   |         |        |         |                                |   |  |  |        |  |       |  |  |         |  |             |           |        |        |                   |       |  |  |         |  |   |  |  |         |  |       |  |  |         |  |          |                   |        |         |                   |           |  |  |         |  |           |
| २०७८।६।१२ मा र नं २३२७ बाट दाखिला घटाउँदा         |                   |           | १३०००००  |                                |          |         |       |        |   |         |        |         |                                |   |  |  |        |  |       |  |  |         |  |             |           |        |        |                   |       |  |  |         |  |   |  |  |         |  |       |  |  |         |  |          |                   |        |         |                   |           |  |  |         |  |           |
| जम्मा   |                   |           | १९४०२७८  |                                |          |         |       |        |   |         |        |         |                                |   |  |  |        |  |       |  |  |         |  |             |           |        |        |                   |       |  |  |         |  |   |  |  |         |  |       |  |  |         |  |          |                   |        |         |                   |           |  |  |         |  |           |
| २०७८ माघ  | रु १२००००० जोड्दा | १५९८३३    | १३५९८३३  | ७ महिनाको जरिवाना              |          |         |       |        |   |         |        |         |                                |   |  |  |        |  |       |  |  |         |  |             |           |        |        |                   |       |  |  |         |  |   |  |  |         |  |       |  |  |         |  |          |                   |        |         |                   |           |  |  |         |  |           |
| कूल जम्मा   |                   |           | ३३००१११  |                                |          |         |       |        |   |         |        |         |                                |   |  |  |        |  |       |  |  |         |  |             |           |        |        |                   |       |  |  |         |  |   |  |  |         |  |       |  |  |         |  |          |                   |        |         |                   |           |  |  |         |  |           |

| क्रम           | भौचर नम्बर    | भौचर मिति            | विषय   | बेरुजु रकम     |               |                      |                              |        |           |
|----------------|---------------|----------------------|--|----------------|---------------|----------------------|------------------------------|--------|-----------|
| १७४            |               |                      | <p><b>वेष्ट सर्भिस प्रा लि संगको सम्झौता</b></p> <p>महानगरपालिकाले आर्थिक ऐन, २०७८ को दफा १३ मा स्थानिय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट अनुसूची १५ मा व्यवस्था भए बमोजिम शुल्क तथा दस्तुर लगाई असुल उपर गरिने व्यवस्था छ। फोहोरमैला व्यवस्थापन ऐन, २०६८ को दफा १३१४ र १५ र सो को नियमावली २०७० को नियम ६ को उपनियम ४ बमोजिम तत्कालिन पोखरा उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्ने संस्था वा कम्पनिबाट उत्पादन हुने स्वास्थ्यजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्न पालिकाले मिति २०७३।८।१ देखि लागु हुने गरी ४ वर्ष ६ महिनाको लागि वेष्ट सर्भिस प्रा लि लाई दिएको देखियो। शर्तनामामा खतराजन्य फोहोर रु ४० प्रति के जी र सामान्य फोहोर रु २० प्रति के जी दरले शुल्क लिन पाउने र बार्षिक रु १० लाख प्रति २ वर्षमा १० प्रतिशतका दरले वृद्धि रकम सहित पालिकालाई बुझाउने उल्लेख छ। २०७३।८।१ देखि ४ वर्ष ६ महिनाले २०७८।२।१ सम्मको सम्झौतामा उल्लेखित विषयमा गत वर्षको महालेखापरीक्षकको प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको देखिन्छ, २०७८।२।१ पश्चात पनि फोहोर मैला व्यवस्थापन गर्ने कार्य भै रहेकोम महानगरपालिकाले सोही प्रा लि संग निरन्तरता दिएको वा अर्को कम्पनि/फर्मसंग सम्झौता गरेको छ। सो सम्बन्धी सम्झौता फाइल लेखापरीक्षणमा पेश नभएकोले आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को लेखापरीक्षणमा उल्लेख गर्न सकिने स्थिति रहेन।</p>   |                |               |                      |                              |        |           |
| १७५            |               |                      | <p><b>विद्यालयबाट बहाल कर प्राप्त नभएको</b></p> <p>पोखरा महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको आर्थिक ऐन २०७८ को दफा ४ मा महानगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, वर्कसप, गोदाम, टहरा, छप्पर, सेड, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची ६ बमोजिम व्यापार तथा व्यवसायिक प्रयोजनको लागि प्रयोग भएको अवस्थामा बहाल रकमको ८ प्रतिशतका दरले कर असुल गर्नुपर्ने उल्लेख छ। महानगरपालिका अन्तर्गत संचालित देहायका सामुदायिक विद्यालयहरूले बार्षिक रुपमा सटर भाडा, पसल भाडा, टावर भाडा, गाईगोठ भाडा लगायतका विभिन्न संरचनाहरू भाडामा दिई बार्षिक आमदानी गरेको देखिन्छ। आ.व. २०७८।७९ को लेखापरीक्षणको सिलसिलामा महानगर अन्तर्गतका सामुदायिक विद्यालयहरूलाई महानगरले विद्यालयको लेखापरीक्षण गराएकोमा लेखापरीक्षक तथा विद्यालय व्यवस्थापनले प्रमाणित गरेको आय व्ययको विवरणको आधारमा आ व २०७७।७८ को प्रतिवेदनको आधार लिंदा विभिन्न विद्यालयहरूले भाडा वापत बार्षिक आमदानी गरेकोमा विद्यालयहरूले आर्थिक ऐनले तोके बमोजिम ८ प्रतिशतका दरले बहाल कर असुल गरेको देखिदैन अन्य आ व को समेत महानगरले छानविन गरी बहाल कर असुल गर्नुपर्दछ। आ व २०७७।७८ को लेखापरीक्षण तथा विद्यालय व्यवस्थापन समितिले प्रमाणित गरेको आय व्ययलाई आधार मान्दा असुल उपर गर्नुपर्ने रकम रु</p> <table border="1" data-bbox="472 1315 1711 1404"> <tr> <td>विद्यालयको नाम</td> <td>आमदानी शिर्षक</td> <td>बहालवापत प्राप्त रकम</td> <td>८ प्रतिशतले हुने बहाल कर रकम</td> <td>कैफियत</td> </tr> </table> | विद्यालयको नाम | आमदानी शिर्षक | बहालवापत प्राप्त रकम | ८ प्रतिशतले हुने बहाल कर रकम | कैफियत | ५,२७०,९८१ |
| विद्यालयको नाम | आमदानी शिर्षक | बहालवापत प्राप्त रकम | ८ प्रतिशतले हुने बहाल कर रकम   | कैफियत         |               |                      |                              |        |           |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय                         |                                     |         |        | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------------------------------|-------------------------------------|---------|--------|------------|
|      |            |           | इन्द्रराज्य लक्ष्मी मा वी १६ | सटर भाडा                            | ४२४११८४ | ३३९२९५ |            |
|      |            |           | भद्रकाली सेकेण्डरी स्कूल १३  | क्यान्टिन तथा माछा पसल भाडा         | १९००००  | १५२००  |            |
|      |            |           | ताल वाराही मा वी ६           | सटर वहाल                            | २६४०७१० | २११२५७ |            |
|      |            |           | लक्ष्मी आदर्श मा वी २७       | घरभाडा तथा विद्युत                  | १४९८००  | ११९८४  |            |
|      |            |           | जनज्योती मा वी २८            | घरभाडा                              | ८६५२०   | ६९२२   |            |
|      |            |           | सरस्वति टिका मा वी ३३        | सटरभाडा                             | ४९३७३५  | ३९४९९  |            |
|      |            |           | शान्ती उदय मा वी ३३          | टावर भाडा                           | २२९४२०  | १८३५३  |            |
|      |            |           | ज्ञानभूमी मा वी ३            | भाडा वापत                           | ७२९५००  | ५८३६०  |            |
|      |            |           | शिवशक्ति मा वी फुलवारी       | जग्गा तथा चमेना गृह भाडा            | ९४३१८८  | ७५४५५  |            |
|      |            |           | विन्धवासिनी मा वी २          | विवरण नखुलेको आन्तरिक श्रोत आम्दानी | १७३८८०० | १३९१०४ |            |
|      |            |           | जनप्रकाश मा वी २९            | वहाल भाडा                           | ११२०१४० | ८९६११  |            |
|      |            |           | शुक्रराज बलभद्र मा वी १४     | गाईगोठ भाडा                         | ११५०००  | ९२००   |            |
|      |            |           | नवप्रभात मा वी ९             | सटर, जग्गा र कोठा भाडा              | ८६७९००  | ६९४३२  |            |
|      |            |           |                              | सटर, जग्गा र कोठा भाडा (२०७६।७७ को) | ८४२३१०  | ६७३८५  |            |
|      |            |           | पादी मा वी ११                | सटर भाडा                            | २२८६९०  | १८२९५  |            |
|      |            |           | लक्ष्मी मा वी २६             | सटरभाडा                             | ३०१३६५  | २४१०९  |            |
|      |            |           | अमरसिंह मा वी १२             | भाडा                                | ३५८१५०० | २८६५२० |            |



| क्रम                               | भौचर नम्बर                   | भौचर मिति | विषय   | बेरुजु रकम          |                        |                                    |        |                           |      |                         |          |         |  |  |                              |         |        |  |  |       |          |         |  |  |
|------------------------------------|------------------------------|-----------|--|---------------------|------------------------|------------------------------------|--------|---------------------------|------|-------------------------|----------|---------|--|--|------------------------------|---------|--------|--|--|-------|----------|---------|--|--|
|                                    |                              |           | <table border="1"> <tr> <td>छोरेपाटन मा वी १७</td> <td>सटरभाडा</td> <td>७३१०९०३</td> <td>५८४८७२</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>गुसेश्वर गुफावाट आमदानी</td> <td>३०१५१९४०</td> <td>२४१२१५५</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>पाताले छाँगो प्रवेश शुल्कवाट</td> <td>९९३०३२१</td> <td>७९४४२५</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>६५८९२९२६</td> <td>५२७०९८१</td> <td></td> </tr> </table>  | छोरेपाटन मा वी १७   | सटरभाडा                | ७३१०९०३                            | ५८४८७२ |                           |      | गुसेश्वर गुफावाट आमदानी | ३०१५१९४० | २४१२१५५ |  |  | पाताले छाँगो प्रवेश शुल्कवाट | ९९३०३२१ | ७९४४२५ |  |  | जम्मा | ६५८९२९२६ | ५२७०९८१ |  |  |
| छोरेपाटन मा वी १७                  | सटरभाडा                      | ७३१०९०३   | ५८४८७२   |                     |                        |                                    |        |                           |      |                         |          |         |  |  |                              |         |        |  |  |       |          |         |  |  |
|                                    | गुसेश्वर गुफावाट आमदानी      | ३०१५१९४०  | २४१२१५५  |                     |                        |                                    |        |                           |      |                         |          |         |  |  |                              |         |        |  |  |       |          |         |  |  |
|                                    | पाताले छाँगो प्रवेश शुल्कवाट | ९९३०३२१   | ७९४४२५   |                     |                        |                                    |        |                           |      |                         |          |         |  |  |                              |         |        |  |  |       |          |         |  |  |
|                                    | जम्मा                        | ६५८९२९२६  | ५२७०९८१  |                     |                        |                                    |        |                           |      |                         |          |         |  |  |                              |         |        |  |  |       |          |         |  |  |
| १७६                                |                              |           | <p><b>भर्पाइ वेगरको खर्च</b><br/>महानगरीय शिक्षा समितिको बैठक संचालन गरेवापत भौ नं १८८ मिति २०७९।३।२५ वाट जीवन प्रसाद रेग्मीलाई रु ८६५७२ सोधभर्ना भुक्तानी गरेको देखिन्छ। नगर शिक्षा समितिको निम्नानुसारका पदाधिकारीलाई बैठक भत्ता भुक्तानी गरेकोमा रकम बुझेको भर्पाई वेगर नै भुक्तानी गरेकोले रु २५५० जीवन प्रसाद रेग्मीवाट असुल उपर गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <tr> <td>भुक्तानी लिनेको नाम</td> <td>कर पश्चात भुक्तानी रकम</td> </tr> <tr> <td>नगर प्रमुख, श्री मान बहादुर जि.सी.</td> <td>१२७५</td> </tr> <tr> <td>सदस्य, श्री मित्रलाल बराल</td> <td>१२७५</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>२५५०</td> </tr> </table> | भुक्तानी लिनेको नाम | कर पश्चात भुक्तानी रकम | नगर प्रमुख, श्री मान बहादुर जि.सी. | १२७५   | सदस्य, श्री मित्रलाल बराल | १२७५ | जम्मा                   | २५५०     | २,५५०   |  |  |                              |         |        |  |  |       |          |         |  |  |
| भुक्तानी लिनेको नाम                | कर पश्चात भुक्तानी रकम       |           |  |                     |                        |                                    |        |                           |      |                         |          |         |  |  |                              |         |        |  |  |       |          |         |  |  |
| नगर प्रमुख, श्री मान बहादुर जि.सी. | १२७५                         |           |  |                     |                        |                                    |        |                           |      |                         |          |         |  |  |                              |         |        |  |  |       |          |         |  |  |
| सदस्य, श्री मित्रलाल बराल          | १२७५                         |           |  |                     |                        |                                    |        |                           |      |                         |          |         |  |  |                              |         |        |  |  |       |          |         |  |  |
| जम्मा                              | २५५०                         |           |  |                     |                        |                                    |        |                           |      |                         |          |         |  |  |                              |         |        |  |  |       |          |         |  |  |
| १७७                                |                              |           | <p><b>भ्रमण आदेश स्विकृत</b><br/>भौ नं १०३ मिति २०७९।१।२५ वाट प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, श्री बलराम रिज्याल २०७९।१।१५ देखि २०७९।१।१९ सम्म संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय गएको भनि रु १५०४५ खर्च गरेकोमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको भ्रमण आदेश नगर प्रमुखद्वारा स्विकृत गराउनु पर्नेमा आफैले भ्रमण आदेश स्विकृत गरी काठमाडौं गएको अनियमित देखिएको रु</p>   | १५,०४५              |                        |                                    |        |                           |      |                         |          |         |  |  |                              |         |        |  |  |       |          |         |  |  |
| १७८                                |                              |           | <p><b>उपलव्धी मापन वेगर खर्च</b><br/>कार्यालयले चालु खर्च मितव्ययी ढंगले गरिनुपर्छ। खर्च गर्दा खर्चको उपलव्धी मापन गरी प्रतिफल प्राप्त हुने कार्यक्रममा बजेट खर्च गर्नुपर्दछ। निम्नानुसार भौ नं तथा मितिवाट विभिन्न फूटवल संघ, तलव भत्ता संस्थाहरूलाई बजेट खर्च गरेकोमा खर्चको उपलव्धी सूचक</p>  |                     |                        |                                    |        |                           |      |                         |          |         |  |  |                              |         |        |  |  |       |          |         |  |  |

| क्रम          | भौचर नम्बर  | भौचर मिति | बिषय   | बेरुजु रकम  |       |     |              |                         |        |               |                      |        |               |   |       |               |                              |        |              |                       |       |              |              |       |              |                            |       |              |                  |       |               |            |        |              |                         |        |              |                  |        |              |                           |        |              |                                 |       |               |                      |       |       |  |         |  |
|---------------|---|-----------|--|-------------|-------|-----|--------------|-------------------------|--------|---------------|----------------------|--------|---------------|---|-------|---------------|------------------------------|--------|--------------|-----------------------|-------|--------------|--------------|-------|--------------|----------------------------|-------|--------------|------------------|-------|---------------|------------|--------|--------------|-------------------------|--------|--------------|------------------|--------|--------------|---------------------------|--------|--------------|---------------------------------|-------|---------------|----------------------|-------|-------|--|---------|--|
|               |   |           | वेगार नै भुक्तानी गरेको र उपलव्धी मूल्याङ्कन गरेको प्रतिवेदन समेत तयार नगरी खर्च गरेको देखिएको छ। तसर्थ कार्यविधि तयार गरी सोही अनुसार खर्च गरिनुपर्छ।   |             |       |     |              |                         |        |               |                      |        |               |   |       |               |                              |        |              |                       |       |              |              |       |              |                            |       |              |                  |       |               |            |        |              |                         |        |              |                  |        |              |                           |        |              |                                 |       |               |                      |       |       |  |         |  |
|               |   |           | <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं। मिति</th> <th>विवरण</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२६।२०७८।८।२२</td> <td>कास्की जिल्ला फुटबल संघ</td> <td>१०००००</td> </tr> <tr> <td>५३।२०७८।१०।२४</td> <td>टाइगर ग्रुप अफ पोखरा</td> <td>१५००००</td> </tr> <tr> <td>५४।२०७८।१०।२४</td> <td>सुर्य चन्द्र विकास समाज, दोश्रो व्याटमिन्टन प्रतियोगिता</td> <td>३००००</td> </tr> <tr> <td>५५।२०७८।१०।२४</td> <td>नेपाल पूकोसिन कान कराँते संघ</td> <td>१३००००</td> </tr> <tr> <td>५७।२०७८।११।५</td> <td>सुर्यतारा क्लब, पोखरा</td> <td>३००००</td> </tr> <tr> <td>५८।२०७८।११।५</td> <td>उल्लेरी क्लब</td> <td>२५०००</td> </tr> <tr> <td>५९।२०७८।११।५</td> <td>नेपाल क्यूकोसिन कराँते संघ</td> <td>५००००</td> </tr> <tr> <td>६०।२०७८।११।५</td> <td>जिल्ला हक्री संघ</td> <td>३००००</td> </tr> <tr> <td>६३।२०७८।११।१३</td> <td>सहारा क्लब</td> <td>२०००००</td> </tr> <tr> <td>१०८।२०७९।२।९</td> <td>वगर भाइखलक कास्की नेपाल</td> <td>१०००००</td> </tr> <tr> <td>१२४।२०७९।३।२</td> <td>नेपाल मुआसाइ संघ</td> <td>१०००००</td> </tr> <tr> <td>१२५।२०७९।३।२</td> <td>कास्की जिल्ला बास्केट संघ</td> <td>२०००००</td> </tr> <tr> <td>१२६।२०७९।३।२</td> <td>कास्की जिल्ला जिम्न्यास्टिक संघ</td> <td>७००००</td> </tr> <tr> <td>१४६।२०७९।३।२०</td> <td>नेपाल तेक्वान्दो संघ</td> <td>२००००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>१२३५०००</td> </tr> </tbody> </table> | भौ नं। मिति | विवरण | रकम | २६।२०७८।८।२२ | कास्की जिल्ला फुटबल संघ | १००००० | ५३।२०७८।१०।२४ | टाइगर ग्रुप अफ पोखरा | १५०००० | ५४।२०७८।१०।२४ | सुर्य चन्द्र विकास समाज, दोश्रो व्याटमिन्टन प्रतियोगिता | ३०००० | ५५।२०७८।१०।२४ | नेपाल पूकोसिन कान कराँते संघ | १३०००० | ५७।२०७८।११।५ | सुर्यतारा क्लब, पोखरा | ३०००० | ५८।२०७८।११।५ | उल्लेरी क्लब | २५००० | ५९।२०७८।११।५ | नेपाल क्यूकोसिन कराँते संघ | ५०००० | ६०।२०७८।११।५ | जिल्ला हक्री संघ | ३०००० | ६३।२०७८।११।१३ | सहारा क्लब | २००००० | १०८।२०७९।२।९ | वगर भाइखलक कास्की नेपाल | १००००० | १२४।२०७९।३।२ | नेपाल मुआसाइ संघ | १००००० | १२५।२०७९।३।२ | कास्की जिल्ला बास्केट संघ | २००००० | १२६।२०७९।३।२ | कास्की जिल्ला जिम्न्यास्टिक संघ | ७०००० | १४६।२०७९।३।२० | नेपाल तेक्वान्दो संघ | २०००० | जम्मा |  | १२३५००० |  |
| भौ नं। मिति   | विवरण   | रकम       |  |             |       |     |              |                         |        |               |                      |        |               |   |       |               |                              |        |              |                       |       |              |              |       |              |                            |       |              |                  |       |               |            |        |              |                         |        |              |                  |        |              |                           |        |              |                                 |       |               |                      |       |       |  |         |  |
| २६।२०७८।८।२२  | कास्की जिल्ला फुटबल संघ                                 | १०००००    |  |             |       |     |              |                         |        |               |                      |        |               |   |       |               |                              |        |              |                       |       |              |              |       |              |                            |       |              |                  |       |               |            |        |              |                         |        |              |                  |        |              |                           |        |              |                                 |       |               |                      |       |       |  |         |  |
| ५३।२०७८।१०।२४ | टाइगर ग्रुप अफ पोखरा                                    | १५००००    |  |             |       |     |              |                         |        |               |                      |        |               |   |       |               |                              |        |              |                       |       |              |              |       |              |                            |       |              |                  |       |               |            |        |              |                         |        |              |                  |        |              |                           |        |              |                                 |       |               |                      |       |       |  |         |  |
| ५४।२०७८।१०।२४ | सुर्य चन्द्र विकास समाज, दोश्रो व्याटमिन्टन प्रतियोगिता | ३००००     |  |             |       |     |              |                         |        |               |                      |        |               |   |       |               |                              |        |              |                       |       |              |              |       |              |                            |       |              |                  |       |               |            |        |              |                         |        |              |                  |        |              |                           |        |              |                                 |       |               |                      |       |       |  |         |  |
| ५५।२०७८।१०।२४ | नेपाल पूकोसिन कान कराँते संघ                            | १३००००    |  |             |       |     |              |                         |        |               |                      |        |               |   |       |               |                              |        |              |                       |       |              |              |       |              |                            |       |              |                  |       |               |            |        |              |                         |        |              |                  |        |              |                           |        |              |                                 |       |               |                      |       |       |  |         |  |
| ५७।२०७८।११।५  | सुर्यतारा क्लब, पोखरा                                   | ३००००     |  |             |       |     |              |                         |        |               |                      |        |               |   |       |               |                              |        |              |                       |       |              |              |       |              |                            |       |              |                  |       |               |            |        |              |                         |        |              |                  |        |              |                           |        |              |                                 |       |               |                      |       |       |  |         |  |
| ५८।२०७८।११।५  | उल्लेरी क्लब  | २५०००     |  |             |       |     |              |                         |        |               |                      |        |               |   |       |               |                              |        |              |                       |       |              |              |       |              |                            |       |              |                  |       |               |            |        |              |                         |        |              |                  |        |              |                           |        |              |                                 |       |               |                      |       |       |  |         |  |
| ५९।२०७८।११।५  | नेपाल क्यूकोसिन कराँते संघ                              | ५००००     |  |             |       |     |              |                         |        |               |                      |        |               |   |       |               |                              |        |              |                       |       |              |              |       |              |                            |       |              |                  |       |               |            |        |              |                         |        |              |                  |        |              |                           |        |              |                                 |       |               |                      |       |       |  |         |  |
| ६०।२०७८।११।५  | जिल्ला हक्री संघ  | ३००००     |  |             |       |     |              |                         |        |               |                      |        |               |   |       |               |                              |        |              |                       |       |              |              |       |              |                            |       |              |                  |       |               |            |        |              |                         |        |              |                  |        |              |                           |        |              |                                 |       |               |                      |       |       |  |         |  |
| ६३।२०७८।११।१३ | सहारा क्लब  | २०००००    |  |             |       |     |              |                         |        |               |                      |        |               |   |       |               |                              |        |              |                       |       |              |              |       |              |                            |       |              |                  |       |               |            |        |              |                         |        |              |                  |        |              |                           |        |              |                                 |       |               |                      |       |       |  |         |  |
| १०८।२०७९।२।९  | वगर भाइखलक कास्की नेपाल                                 | १०००००    |  |             |       |     |              |                         |        |               |                      |        |               |   |       |               |                              |        |              |                       |       |              |              |       |              |                            |       |              |                  |       |               |            |        |              |                         |        |              |                  |        |              |                           |        |              |                                 |       |               |                      |       |       |  |         |  |
| १२४।२०७९।३।२  | नेपाल मुआसाइ संघ  | १०००००    |  |             |       |     |              |                         |        |               |                      |        |               |   |       |               |                              |        |              |                       |       |              |              |       |              |                            |       |              |                  |       |               |            |        |              |                         |        |              |                  |        |              |                           |        |              |                                 |       |               |                      |       |       |  |         |  |
| १२५।२०७९।३।२  | कास्की जिल्ला बास्केट संघ                               | २०००००    |  |             |       |     |              |                         |        |               |                      |        |               |   |       |               |                              |        |              |                       |       |              |              |       |              |                            |       |              |                  |       |               |            |        |              |                         |        |              |                  |        |              |                           |        |              |                                 |       |               |                      |       |       |  |         |  |
| १२६।२०७९।३।२  | कास्की जिल्ला जिम्न्यास्टिक संघ                         | ७००००     |  |             |       |     |              |                         |        |               |                      |        |               |   |       |               |                              |        |              |                       |       |              |              |       |              |                            |       |              |                  |       |               |            |        |              |                         |        |              |                  |        |              |                           |        |              |                                 |       |               |                      |       |       |  |         |  |
| १४६।२०७९।३।२० | नेपाल तेक्वान्दो संघ                                    | २००००     |  |             |       |     |              |                         |        |               |                      |        |               |   |       |               |                              |        |              |                       |       |              |              |       |              |                            |       |              |                  |       |               |            |        |              |                         |        |              |                  |        |              |                           |        |              |                                 |       |               |                      |       |       |  |         |  |
| जम्मा         |   | १२३५०००   |  |             |       |     |              |                         |        |               |                      |        |               |   |       |               |                              |        |              |                       |       |              |              |       |              |                            |       |              |                  |       |               |            |        |              |                         |        |              |                  |        |              |                           |        |              |                                 |       |               |                      |       |       |  |         |  |

| क्रम | भौचर नम्बर             | भौचर मिति                              | विषय   | बेरुजु रकम   |                        |              |                     |              |                        |              |   |                      |                           |           |        |       |        |   |                        |  |          |        |        |       |   |                 |                             |           |        |       |        |   |                |                            |            |        |        |       |   |           |                                      |           |       |       |       |   |                 |                             |            |        |       |       |   |                      |                     |           |        |       |       |         |
|------|------------------------|--|--|--------------|------------------------|--------------|---------------------|--------------|------------------------|--------------|---|----------------------|---------------------------|-----------|--------|-------|--------|---|------------------------|--|----------|--------|--------|-------|---|-----------------|-----------------------------|-----------|--------|-------|--------|---|----------------|----------------------------|------------|--------|--------|-------|---|-----------|--------------------------------------|-----------|-------|-------|-------|---|-----------------|-----------------------------|------------|--------|-------|-------|---|----------------------|---------------------|-----------|--------|-------|-------|---------|
| १७९  |                        |  | <p><b>खेलाडी मञ्चलाई भुक्तानी</b><br/> भौ नं १०७ मिति २०७९।२।९ वाट नेपाल भूतपूर्व खेलाडी मञ्चलाई रु १० लाख भुक्तानी गरेको छ। पोखरा म्याराथन प्रवर्द्धनका लागि खर्च गर्ने कार्यक्रम रहेको जनाएको छ। भूतपूर्व खेलाडी मञ्चलाई उक्त रकम खर्चवाट प्राप्त हुने उपलव्धी मूल्याङ्कन गरेको, उपलव्धी सूचक तयार गरेको एवं मूल्याङ्कन गरेको प्रतिवेदन वेगरको खर्च नियमित नदेखिएको रु</p>   | १,०००,०००    |                        |              |                     |              |                        |              |   |                      |                           |           |        |       |        |   |                        |  |          |        |        |       |   |                 |                             |           |        |       |        |   |                |                            |            |        |        |       |   |           |                                      |           |       |       |       |   |                 |                             |            |        |       |       |   |                      |                     |           |        |       |       |         |
| १८०  |                        |  | <p><b>अवकास शिक्षकको तलब बढी निकासा</b><br/> कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८/७९ को क्रियाकलाप नम्बर १.१.३.३ र १.१.३.४ तथा अनुसुचि १७ मा उल्लेखित तलबमानको आधारमा सार्वजनिक विधालयमा कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारीहरूलाई आफु नियुक्ती भएको मितिदेखी अवकास नहुने मितिसम्म तोकिएको दरमा तलब भत्ता तथा अन्य सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरेको छ । यस पालिकाभित्र आव २०७८।७९ मा अवकास भएका तथा राजिनामा दिएका शिक्षकहरूको सम्बन्धित विधालयको माग फारम तथा निकासा परीक्षण गर्दा केहि शिक्षकहरूको तलब तथा भत्ता बढि समयसम्म निकासा भएको देखिएकोले उक्त बढि निकासा भएको रकम सम्बन्धित विधालयका शिक्षकहरूबाट असुल गरी सँचित कोष दाखिला गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.न</th> <th>शिक्षकको नाम</th> <th>विधालयको नाम</th> <th>अवकास/राजिनामा मिति</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>भुक्तानी हुनुपर्ने रकम</th> <th>बढी भुक्तानी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>अर्जुन बहादुर बस्नेत</td> <td>श्री शान्ति मावि पोखरा १६</td> <td>२०७८।५।२७</td> <td>२१६१८२</td> <td>८८९६३</td> <td>१२७२१९</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>गोविन्द प्रसाद सिग्देल</td> <td>श्री शितलादेवि सामुदायिक मावि पोखरा १२</td> <td>२०७८।७।५</td> <td>२५५७९६</td> <td>२१२००६</td> <td>४३७९०</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>होम प्रसाद बराल</td> <td>श्री शुक्रराज मावि पोखरा २२</td> <td>२०७८।५।१७</td> <td>२१६१८२</td> <td>६९६८६</td> <td>१४६४९६</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>भुलानाथ सुवेदी</td> <td>श्री नवदुर्गा आवि पोखरा २९</td> <td>२०७८।०७।०९</td> <td>२१६१८२</td> <td>१८३५६३</td> <td>३२६१९</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>गिता ढकाल</td> <td>श्री पोखरा दर्शनीय स्थल आवि पोखरा २२</td> <td>२०७८।९।१२</td> <td>९३७९४</td> <td>६४०९३</td> <td>२९७०१</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>तारानाथ पराजुली</td> <td>श्री राष्ट्रिय मावि पोखरा १</td> <td>२०७८।११।१४</td> <td>१४३४४६</td> <td>६३७५८</td> <td>७९६८८</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>बिष्णु कुमारी लम्साल</td> <td>श्री साहारा बाल आवि</td> <td>२०७८।१२।१</td> <td>१४३४४४</td> <td>८८९६३</td> <td>५४४८१</td> </tr> </tbody> </table> | सि.न         | शिक्षकको नाम           | विधालयको नाम | अवकास/राजिनामा मिति | भुक्तानी रकम | भुक्तानी हुनुपर्ने रकम | बढी भुक्तानी | १ | अर्जुन बहादुर बस्नेत | श्री शान्ति मावि पोखरा १६ | २०७८।५।२७ | २१६१८२ | ८८९६३ | १२७२१९ | २ | गोविन्द प्रसाद सिग्देल | श्री शितलादेवि सामुदायिक मावि पोखरा १२ | २०७८।७।५ | २५५७९६ | २१२००६ | ४३७९० | ३ | होम प्रसाद बराल | श्री शुक्रराज मावि पोखरा २२ | २०७८।५।१७ | २१६१८२ | ६९६८६ | १४६४९६ | ४ | भुलानाथ सुवेदी | श्री नवदुर्गा आवि पोखरा २९ | २०७८।०७।०९ | २१६१८२ | १८३५६३ | ३२६१९ | ५ | गिता ढकाल | श्री पोखरा दर्शनीय स्थल आवि पोखरा २२ | २०७८।९।१२ | ९३७९४ | ६४०९३ | २९७०१ | ६ | तारानाथ पराजुली | श्री राष्ट्रिय मावि पोखरा १ | २०७८।११।१४ | १४३४४६ | ६३७५८ | ७९६८८ | ७ | बिष्णु कुमारी लम्साल | श्री साहारा बाल आवि | २०७८।१२।१ | १४३४४४ | ८८९६३ | ५४४८१ | ६१६,८६८ |
| सि.न | शिक्षकको नाम           | विधालयको नाम                           | अवकास/राजिनामा मिति  | भुक्तानी रकम | भुक्तानी हुनुपर्ने रकम | बढी भुक्तानी |                     |              |                        |              |   |                      |                           |           |        |       |        |   |                        |  |          |        |        |       |   |                 |                             |           |        |       |        |   |                |                            |            |        |        |       |   |           |                                      |           |       |       |       |   |                 |                             |            |        |       |       |   |                      |                     |           |        |       |       |         |
| १    | अर्जुन बहादुर बस्नेत   | श्री शान्ति मावि पोखरा १६              | २०७८।५।२७  | २१६१८२       | ८८९६३                  | १२७२१९       |                     |              |                        |              |   |                      |                           |           |        |       |        |   |                        |  |          |        |        |       |   |                 |                             |           |        |       |        |   |                |                            |            |        |        |       |   |           |                                      |           |       |       |       |   |                 |                             |            |        |       |       |   |                      |                     |           |        |       |       |         |
| २    | गोविन्द प्रसाद सिग्देल | श्री शितलादेवि सामुदायिक मावि पोखरा १२ | २०७८।७।५   | २५५७९६       | २१२००६                 | ४३७९०        |                     |              |                        |              |   |                      |                           |           |        |       |        |   |                        |  |          |        |        |       |   |                 |                             |           |        |       |        |   |                |                            |            |        |        |       |   |           |                                      |           |       |       |       |   |                 |                             |            |        |       |       |   |                      |                     |           |        |       |       |         |
| ३    | होम प्रसाद बराल        | श्री शुक्रराज मावि पोखरा २२            | २०७८।५।१७  | २१६१८२       | ६९६८६                  | १४६४९६       |                     |              |                        |              |   |                      |                           |           |        |       |        |   |                        |  |          |        |        |       |   |                 |                             |           |        |       |        |   |                |                            |            |        |        |       |   |           |                                      |           |       |       |       |   |                 |                             |            |        |       |       |   |                      |                     |           |        |       |       |         |
| ४    | भुलानाथ सुवेदी         | श्री नवदुर्गा आवि पोखरा २९             | २०७८।०७।०९   | २१६१८२       | १८३५६३                 | ३२६१९        |                     |              |                        |              |   |                      |                           |           |        |       |        |   |                        |  |          |        |        |       |   |                 |                             |           |        |       |        |   |                |                            |            |        |        |       |   |           |                                      |           |       |       |       |   |                 |                             |            |        |       |       |   |                      |                     |           |        |       |       |         |
| ५    | गिता ढकाल              | श्री पोखरा दर्शनीय स्थल आवि पोखरा २२   | २०७८।९।१२  | ९३७९४        | ६४०९३                  | २९७०१        |                     |              |                        |              |   |                      |                           |           |        |       |        |   |                        |  |          |        |        |       |   |                 |                             |           |        |       |        |   |                |                            |            |        |        |       |   |           |                                      |           |       |       |       |   |                 |                             |            |        |       |       |   |                      |                     |           |        |       |       |         |
| ६    | तारानाथ पराजुली        | श्री राष्ट्रिय मावि पोखरा १            | २०७८।११।१४   | १४३४४६       | ६३७५८                  | ७९६८८        |                     |              |                        |              |   |                      |                           |           |        |       |        |   |                        |  |          |        |        |       |   |                 |                             |           |        |       |        |   |                |                            |            |        |        |       |   |           |                                      |           |       |       |       |   |                 |                             |            |        |       |       |   |                      |                     |           |        |       |       |         |
| ७    | बिष्णु कुमारी लम्साल   | श्री साहारा बाल आवि                    | २०७८।१२।१  | १४३४४४       | ८८९६३                  | ५४४८१        |                     |              |                        |              |   |                      |                           |           |        |       |        |   |                        |  |          |        |        |       |   |                 |                             |           |        |       |        |   |                |                            |            |        |        |       |   |           |                                      |           |       |       |       |   |                 |                             |            |        |       |       |   |                      |                     |           |        |       |       |         |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय   |                    |                                |           |        | बेरुजु रकम |        |
|------|------------|-----------|--|--------------------|--------------------------------|-----------|--------|------------|--------|
|      |            |           | ८  | चन्द्रवती पौडेल    | श्री गोगन मावि पोखरा ३२        | २०७९।३।८  | १३३४४४ | ९९३३२      | ३४९९२  |
|      |            |           | ९  | जीवनाथ शर्मा पौडेल | श्री विन्धवासिनी मावी पोखरा १६ | २०७८।९।१२ | ११०६७७ | ७७४७४      | ३३२०३  |
|      |            |           | १०   | टीकाराम भट्टराई    | श्री जनचेतना मावी पोखरा २१     | २०७९।३।९  | १६१८३४ | १२६२७५     | ३५५५९  |
|      |            |           |  | जम्मा              |                                |           |        |            | ६९६८६८ |
| १८१  |            |           | <b>औषधी खरिद</b><br>पालिकाले यस वर्ष वडा नं १०, १८, ३२ र स्वास्थ्य महाशाखाले गरी विभिन्न फार्मसीबाट रु.४२३५८४२ को औषधी खरिद गरेको छ । पालिकाले औषधि आपूर्तिक फर्मबाट आपूर्ति हुने औषधि डब्लु.एच.ओ. सटिफाइड हुनुपर्ने तथा आपूर्ति हुने औषधिको उत्पादन मिति ब्याच नं. म्याद समाप्त मिति तथा यो औषधि बिक्रिको लागी होइन लेखेको हुनुपर्ने उल्लेख छ । भौचरसँग सलँगन फाँटवारी परीक्षण गर्दा उपर्युक्त प्रमाण समावेश भएको देखिएन । साथै आपूर्ति भएका औषधी एंवम सर्जिकल समान स्टोर दाखिला हुनु अघि स्पेशीफिकेशन अनुसार भए नभएको औषधिको उत्पादन मिति ब्याच नं र म्याद समाप्त मिति उल्लेख गरी सम्बन्धित विषय विज्ञवाट मुचुल्का उठाई राखे नगरेको कारण औषधिको गुणस्तर र म्याद सम्बन्धमा एकिन गर्न सकिएन । यस तर्फ पालिकाको ध्यान जानुपर्ने देखियो ।  |                    |                                |           |        |            |        |
| १८२  |            |           | <b>प्रतिस्पर्धा सिमित हुनेगरी कबोल</b><br>सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ तथा नियमावली, २०६४ बमोजिम खरिदमा प्रतिस्पर्धा सिमित हुनेगरी खरिद गर्न नहुने व्यवस्था छ । स्वास्थ्य महाशाखाबाट औषधी खरिदका लागि रु ४४२४७४८.१० को लागत अनुमान तयार गरी बोलपत्र गरेको देखिन्छ । उक्त कार्यमा चुन चुन फार्मसीले रु.९०३३५० (७९.५८ प्रतिशत कम) मा कबोल गरेको देखिन्छ । कम कबोल गरेको आधारमा कार्यालयले बोलपत्र स्वीकृत गरेको छ । सप्लायर्सले कबोल गरेको औषधीको दर हेर्दा ४१ प्रकारका औषधी रु ०.०१ मूल्य दरमा कबोल गरेको देखिन्छ । जुन मूल्यमा औषधी बजारमा उपलब्ध हुँदैन । प्रतिस्पर्धा सिमित गरी बजारलाई नियन्त्रण गर्न कम मूल्यमा कबोल गरेको पालिकाको भनाई रहेको छ । यसरी कम मूल्यमा औषधी खरिद गर्दा औषधीको गुणस्तर र तोकिएको म्याद रहे नरहेको तथा तोकिएको ब्रान्ड तथा आधिकारीक उत्पादकबाट उत्पादन भए नभएको सम्बन्धमा प्राविधिक चेक जाँच गरी एकीन गरेर मात्र औषधी बरबुझारथ गर्नेतर्फ पालिकाले ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ । |                    |                                |           |        |            |        |

| क्रम      | भौचर नम्बर                 | भौचर मिति | बिषय  | बेरुजु रकम |       |     |       |                            |        |       |                           |       |        |  |       |       |  |        |         |
|-----------|----------------------------|-----------|---|------------|-------|-----|-------|----------------------------|--------|-------|---------------------------|-------|--------|--|-------|-------|--|--------|---------|
| १८३       |                            |           | <p><b>अनुगमन कार्ययोजना</b><br/> भौ नं ३३८ मिति २०७९।२।२३ वाट वार्षिक कार्यक्रम अनुसार अनुगमन तथा मूल्याङ्कन शिर्षकबाट पशुपंक्षी फार्महरूको अनुगमन तथा व्यवसायीक फर्महरूको फिल्ड भेरीफिकेशन गरेवापत विभिन्न १७ कर्मचारीलाई रु ७५००० खर्च गरेको छ। उक्त कार्यमा खर्च गर्नुपूर्व अनुगमनको कार्ययोजना पूर्व स्विकृत गरी गराई खर्च गर्नुपर्नेमा सो अनुसार गरेको देखिएन।</p>   |            |       |     |       |                            |        |       |                           |       |        |  |       |       |  |        |         |
| १८४       |                            |           | <p><b>घाँसको विउ वितरण</b><br/> भौ नं ३३९ मिति २०७९।२।२३ वाट बर्षे घाँसको विउ खरिद तथा ढुवानी वापत मौलाकालिका एग्रो कन्सर्न गैडाकोटलाई निम्नानुसारको घाँसको विउ खरिद गरेको भनी रु ४५९७५० खर्च गरेको देखियो। खरिद गर्दा ३ वटा फर्मबाट कोटेशन लिई खरिद गरेको भएतापनि कृषि अनुसन्धान परिषद (नार्क) ले स्विकृत/निर्धारण गरेको दर निर्धारणो आधार लिएको नदेखिनुको साथै निम्न परिमाणका विउहरू कृषकहरूलाई वितरण गरेको प्रमाण पेश नभएको रु</p> <table border="1" data-bbox="478 737 1850 1024"> <thead> <tr> <th>विउको नाम</th> <th>विवरण</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>सुडान</td> <td>३९०० के.जी. को १२५ को दरले</td> <td>३६७५००</td> </tr> <tr> <td>वाजरा</td> <td>४५० के.जी. को १०५ को दरले</td> <td>४७२५०</td> </tr> <tr> <td>ढुवानी</td> <td></td> <td>९७०००</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>४५९७५०</td> </tr> </tbody> </table> | विउको नाम  | विवरण | रकम | सुडान | ३९०० के.जी. को १२५ को दरले | ३६७५०० | वाजरा | ४५० के.जी. को १०५ को दरले | ४७२५० | ढुवानी |  | ९७००० | जम्मा |  | ४५९७५० | ४५९,७५० |
| विउको नाम | विवरण                      | रकम       |   |            |       |     |       |                            |        |       |                           |       |        |  |       |       |  |        |         |
| सुडान     | ३९०० के.जी. को १२५ को दरले | ३६७५००    |   |            |       |     |       |                            |        |       |                           |       |        |  |       |       |  |        |         |
| वाजरा     | ४५० के.जी. को १०५ को दरले  | ४७२५०     |   |            |       |     |       |                            |        |       |                           |       |        |  |       |       |  |        |         |
| ढुवानी    |                            | ९७०००     |   |            |       |     |       |                            |        |       |                           |       |        |  |       |       |  |        |         |
| जम्मा     |                            | ४५९७५०    |   |            |       |     |       |                            |        |       |                           |       |        |  |       |       |  |        |         |
| १८५       |                            |           | <p><b>सिप परीक्षण प्रमाण</b><br/> भौ नं २६४ मिति २०७९।१।७ वाट फ्यूचर कन्जरभेसन एण्ड सस्टेनेबल एग्रिकल्चरलाई ९९३४० भुक्तानी गरेको देखिन्छ। कृषि उपजको उत्पादन उपरान्त हुने क्षतिको अवस्था तथा न्यूनिकरणको उपायहरूको प्रचार प्रसार सामाग्री निर्माणको अध्ययन गर्नका लागि २०७८।७।१२ को सम्झौताको आधारमा खर्च गरेको छ। सम्झौताको बुँदा नं ४ वमोजिम कृषि उपजको गुणस्तर तथा आयको वारेमा अध्ययन गरी प्रतिवेदन दिने, छोटो डकुमेन्ट्री तयार गर्ने उल्लेख छ। त्यस्तै बुँदा नं ६ मा तथ्याङ्क संकलन गर्ने, कृषकको अनलाईन सूचिकरण तथा अन्तिम प्रतिवेदन प्रस्तुत गर्नुपर्ने उल्लेख छ। उपरोक्त कार्यहरू गर्नका लागि सो संस्था योग्य भएको प्रमाणित हुने सीप परीक्षण प्रमाण एवं मू.अ.कर दर्ता भएको प्रमाण वेगर नै भुक्तानी गरेको देखियो।</p>   |            |       |     |       |                            |        |       |                           |       |        |  |       |       |  |        |         |

| क्रम  | भौचर नम्बर                   | भौचर मिति | विषय  | बेरुजु रकम                        |       |      |   |                              |      |  |
|---|------------------------------|-----------|---|-----------------------------------|-------|------|---|------------------------------|------|--|
| १८६   |                              |           | <p><b>पशुधन वीमा</b></p> <p>नेपाल सरकारले कृषि तथा पशुधनको विमा गरी सम्भावित विपदबाट क्षती न्यूनीकरण गर्नका लागि विशेष नीति लिएको छ । पालिकाले विभिन्न सहकारी संस्था मार्फत गाई, भैसी, बाखा, बोका खरिद गरी साझेदारी तथा तोकिएको प्रतिशतको अनुदानमा एक फर्मबाट खरिद गरी अर्को कृषक/पशुपालक समूहलाई वितरण गर्दा उक्त पशुहरुको निरोगिताको प्रमाण एवं पशुधनको वीमा गरेको प्रमाण राखी मात्र अनुदान खर्च गर्नुपर्नेमा सो गरेको नदेखिएकोले सुधार गर्नुपर्दछ ।</p>  |                                   |       |      |   |                              |      |  |
| १८७   |                              |           | <p><b>जै घाँसको विउमा अनुदान वढी भुक्तानी</b></p> <p>भौ नं ३१८ मिति २०७९।२।११ वाट पोखरा महानगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७८।०७९ को स्विकृत वार्षिक कार्यक्रम अनुसार जै घाँस लगाउने कृषकहरुलाई घाँसको विउमा अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत घाँस लगाउने कृषकलाई वितरण गर्न २३१४ रोपनीको रु ९९९६८४ खर्च गरेको देखिन्छ। कार्यक्रम अनुसार विभिन्न ९ सेवा केन्द्रका २२१ जना कृषकहरुलाई २३१४ रोपनी जग्गामा प्रति रोपनी ६ किलो ग्राम लाग्ने नर्मस वमोजिम घाँसको विउको स्विकृत जिल्ला दर अनुसार प्रति किलोग्राम रु ४५ का दरले प्रति रोपनी रु २७० ले हुने रु ६२४७८० खर्च गर्न सकिनेमा रु ९९९६४८ खर्च देखिएकोले रु ३७४८६८ वढी खर्च देखाएको रकम असुल हुनुपर्ने रु</p>  | ३७४,८६८                           |       |      |   |                              |      |  |
| १८८   |                              |           | <p><b>कृषि पशुमा अनुदान</b></p> <p>कृषि तथा पशु महाशाखाबाट यस वर्ष रु १४ करोड ६३ लाख ९४ हजार बजेट विनियोजन भएकोमा रु १० करोड ४१ लाख ७० हजार खर्च गरी बजेटको ७१.१६ प्रतिशत खर्च भएको देखिन्छ । जसमा पुँजिगत खर्च २ करोड ३३ हजार अर्थात १३.६८ प्रतिशत मात्र भएको छ । सरकारी अनुदान रकमको वितरण, सदुपयोग सही एवं समुचित तरिकाले गरी खर्चको सार्वजनिकीकरण एवं अनुगमन गर्नुपर्दछ र सो को प्रभावकारीता मापन गर्ने संयन्त्र विकास गरी उत्पादन तथा उत्पादकत्वमा वृद्धि आए नआएको सम्बन्धमा प्रतिवेदन बनाउनुपर्दछ । साथै विउ वितरण गर्दा जग्गाको स्वामित्व एकीन गरी वितरण गर्नुपर्दछ । यस वर्ष संचालित केही कार्यक्रमहरु देहायअनुसार रहेका छन्:</p> <table border="1" data-bbox="478 1205 1850 1360"> <thead> <tr> <th>कार्यक्रम। आयोजना । कृषकलापको नाम</th> <th>स्रोत</th> <th>खर्च</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>कोभिड १९ को कारण बैदेशिक/स्वदेशी रोजागर गुमाएकोलाई व्यवसाय योजनाको आधारमा साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन</td> <td>नेपाल सरकार समानिकारण अनुदान</td> <td>१५१३</td> </tr> </tbody> </table> | कार्यक्रम। आयोजना । कृषकलापको नाम | स्रोत | खर्च | कोभिड १९ को कारण बैदेशिक/स्वदेशी रोजागर गुमाएकोलाई व्यवसाय योजनाको आधारमा साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन | नेपाल सरकार समानिकारण अनुदान | १५१३ |  |
| कार्यक्रम। आयोजना । कृषकलापको नाम   | स्रोत                        | खर्च      |   |                                   |       |      |   |                              |      |  |
| कोभिड १९ को कारण बैदेशिक/स्वदेशी रोजागर गुमाएकोलाई व्यवसाय योजनाको आधारमा साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन | नेपाल सरकार समानिकारण अनुदान | १५१३      |   |                                   |       |      |   |                              |      |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय  | बेरुजु रकम                            |
|------|------------|-----------|---|---------------------------------------|
|      |            |           | मेयर प्रविधि मैत्री सुन्तला बगैचा व्यवस्थापन अन्तर्गत ५ बर्ष भन्दा माथीका फल दिने बिरुवामा प्रति बिरुवा रु १०० सहयोग                                      | नेपाल सरकार समानिकारण अनुदान २०००     |
|      |            |           | अनुदानमा गुणस्तरीय विउ, बिरुवा, मल, सुक्ष्म खाद्यतत्व, कृषि चुन वितरण   | नेपाल सरकार समानिकारण अनुदान १०४६     |
|      |            |           | अभियान मुखी हिउदे खेति- गहु, तोरी, फापर ( कम्तिमा १०० रोपनी को क्लस्टर) को लागि जग्गा तयारीको लागि ट्रयाक्टर को प्रयोग तथा आवश्यक विउमा ५० %2525 साझेदारी | नेपाल सरकार समानिकारण अनुदान १०००     |
|      |            |           | अनुदानमा मिनिटिलर, श्रेशर, पल्पिंग मेशिन, ग्रास कटर, आलु खन्ने, ड्याङ्ग बनाउने आदि  | नेपाल सरकार समानिकारण अनुदान १६६४     |
|      |            |           | अनुदानमा प्लास्टिक घरको लागि प्लास्टिक, मल्लिचंग प्लास्टिक, स्प्रेयर, क्रेट, मौरी घर, साना औजार उपकरण   | नेपाल सरकार समानिकारण अनुदान १००३     |
|      |            |           | राजमार्ग छेउ मा कृषि बजार/संकलन केन्द्र निर्माण तथा सामाग्री सहयोग  | नेपाल सरकार समानिकारण अनुदान १४१८     |
|      |            |           | निशुल्क औषधी खरिद   | नेपाल सरकार समानिकारण अनुदान २३७२     |
|      |            |           | जै घांस लगाउनेलाई विउमा अनुदान  | नेपाल सरकार समानिकारण अनुदान ९९९      |
|      |            |           | सधन घांस विकास कार्यक्रम  | नेपाल सरकार समानिकारण अनुदान १४६५     |
|      |            |           | मेयर मैत्री बाखा प्याकेज समूह समितिमा अनुदान  | नेपाल सरकार समानिकारण अनुदान १९८०     |
|      |            |           | व्यवसायिक फर्म सुदिकृकरण अनुदान   | नेपाल सरकार समानिकारण अनुदान २६९२     |
|      |            |           | पाडी बाच्छी हुकाउने लाई अनुदान  | नेपाल सरकार समानिकारण अनुदान २०००     |
|      |            |           | छाडाचौपाया गौशाला निर्माण तथा व्यवस्थापन  | नेपाल सरकार समानिकारण अनुदान २४९८     |
|      |            |           | साझेदारीमा एक सहकारी एक उत्पादन   | नेपाल सरकार समानिकारण अनुदान २४६०     |
|      |            |           | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने                        | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु २१०३ |
|      |            |           | निजी क्षेत्रसँगको साझेदारीमा रेन्वो ट्राउट माछा प्रवर्द्धन कार्यक्रम, वडा नं.19   | नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु ५८८७ |

| क्रम  | भौचर नम्बर                      | भौचर मिति | बिषय  | बेरुजु रकम  |                                 |      |  |                                 |      |   |                                 |      |  |                                 |      |   |                                 |      |  |  |  |  |
|---|---------------------------------|-----------|---|---|---------------------------------|------|--|---------------------------------|------|---|---------------------------------|------|--|---------------------------------|------|---|---------------------------------|------|--|--|--|--|
|   |                                 |           | <table border="1"> <tr> <td>धान उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम)</td> <td>नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु</td> <td>२७१४</td> </tr> <tr> <td>फलफूल दशक अन्तर्गत सुन्तलाजात फलफूल बगैचा व्यवस्थापन तथा विरुवा रोपण कार्यक्रम</td> <td>नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु</td> <td>१४८१</td> </tr> <tr> <td>आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता</td> <td>नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु</td> <td>११७६</td> </tr> <tr> <td>तरकारी बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन</td> <td>नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु</td> <td>३०९३</td> </tr> <tr> <td>खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा मूल्य अनुदान</td> <td>नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु</td> <td>१०७५</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </table> <p>यस सम्बन्धमा अनुदानको सहि सदुपयोग भए नभएको सम्बन्धमा अनुगमन प्रभावकारी छैन भने अनुदान पश्चातको उपलब्धी मापन गरेको छैन । अनुदानबाट प्राप्त लाभको विश्लेषण गरी आगामी दिनमा अनुदान कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्ने देखिन्छ । अनुदान रकम विभिन्न तरिकाबाट स साना कार्यक्रम बनाई वितरण गर्दा अपेक्षित प्रतिफल प्राप्त नहुने र यसले उत्पादकत्वमा समेत वृद्धि नगर्ने हुँदा ठूला अनुदानका कार्यक्रम संचालन गरी कृषि पेशालाई आकर्षित गर्नुपर्ने देखिन्छ । साथै अनुदान प्रभावकारी बनाई दोहोरो (संघ, प्रदेश र स्थानीय तह) परे नपरेको एकीन गरी लिखित प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्ने देखिन्छ ।</p> | धान उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम) | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | २७१४ | फलफूल दशक अन्तर्गत सुन्तलाजात फलफूल बगैचा व्यवस्थापन तथा विरुवा रोपण कार्यक्रम | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १४८१ | आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ११७६ | तरकारी बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ३०९३ | खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा मूल्य अनुदान | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १०७५ |  |  |  |  |
| धान उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम)   | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | २७१४      |   |   |                                 |      |  |                                 |      |   |                                 |      |  |                                 |      |   |                                 |      |  |  |  |  |
| फलफूल दशक अन्तर्गत सुन्तलाजात फलफूल बगैचा व्यवस्थापन तथा विरुवा रोपण कार्यक्रम                                | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १४८१      |   |   |                                 |      |  |                                 |      |   |                                 |      |  |                                 |      |   |                                 |      |  |  |  |  |
| आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ११७६      |   |   |                                 |      |  |                                 |      |   |                                 |      |  |                                 |      |   |                                 |      |  |  |  |  |
| तरकारी बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन                              | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ३०९३      |   |   |                                 |      |  |                                 |      |   |                                 |      |  |                                 |      |   |                                 |      |  |  |  |  |
| खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा मूल्य अनुदान   | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १०७५      |   |   |                                 |      |  |                                 |      |   |                                 |      |  |                                 |      |   |                                 |      |  |  |  |  |
|   |                                 |           |   |   |                                 |      |  |                                 |      |   |                                 |      |  |                                 |      |   |                                 |      |  |  |  |  |
| १८९   |                                 |           | <p><b>उपप्रमुखसंग महिला कार्यक्रम</b></p> <p>उपप्रमुखसंग महिला कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७४ महिलाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गराउदै आर्थिक रुपमा सवल र सक्षम बनाउन उद्यमशिलता विकास गर्ने उद्देश्यले स्थापना गरेको कोष भएको र उक्त कोष संचालन गर्नको लागि उप प्रमुखसंग महिला कार्यक्रम कोष संचालन निर्देशिका २०७७ जारी भएको छ । लेखापरीक्षणको क्रममा विगत वर्षमा कोषबाट भएको लगानी र असुलीको स्थिती सम्बन्धमा कुनै पनि कागजात पेश नभएको र महालेखापरीक्षकको विगतका प्रतिवेदनमा समेत यस कोषका सम्बन्धमा आवश्यक कागजात पेश हुन नसकेको भन्ने व्यहोरा उल्लेख हुदै आएको छ । लेखापरीक्षणको लागि आ व २०७८।७९ को मात्र कोषको आय</p>   |   |                                 |      |  |                                 |      |   |                                 |      |  |                                 |      |   |                                 |      |  |  |  |  |



| क्रम                  | भौचर नम्बर  | भौचर मिति            | विषय   | बेरुजु रकम |     |      |     |                 |          |                      |          |                       |          |              |            |          |             |  |  |           |             |       |             |  |
|-----------------------|-------------|----------------------|--|------------|-----|------|-----|-----------------|----------|----------------------|----------|-----------------------|----------|--------------|------------|----------|-------------|--|--|-----------|-------------|-------|-------------|--|
|                       |             |                      | <p>व्यय विवरण पेश भएकाले विगत वर्षमा कोषबाट भएको ऋण प्रवाह र असुली सम्बन्धमा महानगरपालिकाले आवश्यक कारवाही अगाडी बढाउनुपर्ने देखिन्छ । आ व २०७८।७९ मा लेखापरीक्षणको लागि पेश भएको आर्थिक विवरण देहायबमोजिम रहेको छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>आय</th> <th>रकम</th> <th>व्यय</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>गत वर्षको अल्या</td> <td>७००८३.१७</td> <td>ऋण लगानी सहितको खर्च</td> <td>२५५०००००</td> </tr> <tr> <td>महानगरपालिकाबाट निकास</td> <td>२०००००००</td> <td>बैंक मौज्दात</td> <td>८०२४६१३.६९</td> </tr> <tr> <td>ऋण असुली</td> <td>१३४५४५३०.५२</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>कुल जम्मा</td> <td>३३५२४६१३.६९</td> <td>जम्मा</td> <td>३३५२४६१३.६९</td> </tr> </tbody> </table> <p>आ व २०७८।७९ मा रु २५५००००० ऋण लगानी गरेको छ । भने गत विगतको व्याज समेत रु १३४५४५३०.५२ ऋण असुली गरेको छ । कार्यसंचालन कोष संचालन निर्देशिका बमोजिम व्यवसाय सुरु गरेको ६ महिनासम्म ब्याज र त्यसपछि साँवा र ब्याज दुवै किस्ता अनुसार भुक्तानी गर्नुपर्ने व्यवस्था भएकोमा साँवा । ब्याज नबुझाएको सम्बन्धमा कुनै कारवाही अगाडी बढाएको देखिएन । अतः कार्यालयले कोष स्थापनाको उद्देश्य अनुसार कोष संचालन गर्नेतर्फ ध्यान दिनु पर्दछ ।</p> | आय         | रकम | व्यय | रकम | गत वर्षको अल्या | ७००८३.१७ | ऋण लगानी सहितको खर्च | २५५००००० | महानगरपालिकाबाट निकास | २००००००० | बैंक मौज्दात | ८०२४६१३.६९ | ऋण असुली | १३४५४५३०.५२ |  |  | कुल जम्मा | ३३५२४६१३.६९ | जम्मा | ३३५२४६१३.६९ |  |
| आय                    | रकम         | व्यय                 | रकम  |            |     |      |     |                 |          |                      |          |                       |          |              |            |          |             |  |  |           |             |       |             |  |
| गत वर्षको अल्या       | ७००८३.१७    | ऋण लगानी सहितको खर्च | २५५०००००   |            |     |      |     |                 |          |                      |          |                       |          |              |            |          |             |  |  |           |             |       |             |  |
| महानगरपालिकाबाट निकास | २०००००००    | बैंक मौज्दात         | ८०२४६१३.६९   |            |     |      |     |                 |          |                      |          |                       |          |              |            |          |             |  |  |           |             |       |             |  |
| ऋण असुली              | १३४५४५३०.५२ |                      |  |            |     |      |     |                 |          |                      |          |                       |          |              |            |          |             |  |  |           |             |       |             |  |
| कुल जम्मा             | ३३५२४६१३.६९ | जम्मा                | ३३५२४६१३.६९  |            |     |      |     |                 |          |                      |          |                       |          |              |            |          |             |  |  |           |             |       |             |  |
| १९०                   |             |                      | <p><b>प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम</b></p> <p>स्थानीय तहमा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिलाई न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूत गराउन एवम् सामूदायिक पूर्वाधारहरुको विकास मार्फत नागरिकको जीवनयापनमा सुधार ल्याउने उद्देश्यले स्थानीय तहभित्र प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ । यस कार्यक्रम अन्तर्गत स्थानीय तहभित्रका वडाहरुमा सिटि निर्माण तथा वाटो सोलिड सिञ्चाई कुलो निर्माण लगायतका निर्माणका कार्यक्रम सञ्चालन गरी यस वर्ष १३३ जनालाई रोजगारी उपलब्ध गराई अधिकतम १०० दिनको श्रमिकको पारिश्रमिकमा रु. ६३ लाख ५५ हजार खर्च गरेको छ । अन्य व्यवस्थापनमा रु.९ लाख ९ हजार खर्च गरेको छ । लक्षित वर्गलाई न्यूनतम ३८ दिन सम्म रोजगारी उपलब्ध गराई श्रमिक ज्याला, प्रशासनिक र कार्यक्रम खर्च समेत खर्च लेखेका छन् । उक्त खर्चबाट लक्षित वर्गमा अल्पकालीन रोजगारी सृजना भए तापनि कामको दीगोपना तथा दीर्घकालीन रोजगारी सृजना भएको देखिदैन ।</p>  |            |     |      |     |                 |          |                      |          |                       |          |              |            |          |             |  |  |           |             |       |             |  |
| १९१                   |             |                      | <p><b>प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा बढी दरको प्रयोग</b></p>   |            |     |      |     |                 |          |                      |          |                       |          |              |            |          |             |  |  |           |             |       |             |  |

| क्रम                                | भौचर नम्बर  | भौचर मिति    | विषय   | बेरुजु रकम |             |              |              |           |        |              |              |   |             |                                 |     |        |       |              |  |             |        |     |        |       |              |  |     |        |     |        |       |                                     |   |      |        |     |        |        |       |  |  |  |  |  |        |         |
|-------------------------------------|---|--------------|--|------------|-------------|--------------|--------------|-----------|--------|--------------|--------------|---|-------------|---------------------------------|-----|--------|-------|--------------|--|-------------|--------|-----|--------|-------|--------------|--|-----|--------|-----|--------|-------|-------------------------------------|---|------|--------|-----|--------|--------|-------|--|--|--|--|--|--------|---------|
|                                     |   |              | <p>प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा काममा आधारित पारिश्रमिक सम्बन्धी निर्देशिका र बजेट व्यवस्था अनुसार भुक्तानी गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। साथै महानगरपालिकाद्वारा निर्माण गरिएको आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को दर विप्लेषण अनुसार साइट सरसफाई गर्ने तथा नरम किसिमको माटो खन्ने कार्यमा प्रति म्यान्डेज ०.७० घन मीटर लाग्ने र सोमा ३ प्रतिशत टुल्स एण्ड प्लान्ट जोड्न सकिने व्यवस्था छ। प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको लागि तोकिएको दर रु ५७७ मा दर विप्लेषण गर्दा प्रति घन मीटर रु ४९६.९७ दर लाग्ने देखिन्छ तर पालिकाबाट भएको देहायवमोजिमको काममा वढी दरको प्रयोग गरेको देखिएकोले वढी भुक्तानी रकम असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं।मिति</th> <th>योजनाको नाम</th> <th>कार्य परिमाण</th> <th>हुनुपर्ने दर</th> <th>प्रयोग दर</th> <th>वढी दर</th> <th>वढी भुक्तानी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२४।२०७९।३।१४</td> <td>अँधेरी डहर पैयु पानी रोजगार ग्रामिण सडक नाली सरसफाई उ.स. E/W excavation on including and levelling all completes as per site engineer</td> <td>५०४ घन मीटर</td> <td>(५७७*०.७)+<br/>३% LBP<br/>=४९६.९७</td> <td>५७७</td> <td>१६०.४३</td> <td>८०८५७</td> </tr> <tr> <td>२६।२०७९।२।१८</td> <td>लामाचौर माछापूच्छ्रे सडक तथा अमला विसौनी आलेवारी अम्बरेस्वर सडक सरसफाई तथा मर्मत योजना-वडा नं १९</td> <td>५६० घन मीटर</td> <td>४९६.९७</td> <td>५७७</td> <td>१६०.४३</td> <td>८९४४०</td> </tr> <tr> <td>२५।२०७९।३।१४</td> <td>थापाको चौतारा पोखरी गाँउ ग्रामिण सडक रोजगार उपभोक्ता समिति</td> <td>४६७</td> <td>४९६.९७</td> <td>५७७</td> <td>१६०.४३</td> <td>७४९२९</td> </tr> <tr> <td>४९ र<br/>४७।२०७९।३।२१ र<br/>२०७९।३।२४</td> <td>प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम पोखरा- २४, कास्कीकोट</td> <td>४३६५</td> <td>४९६.९७</td> <td>५७७</td> <td>१६०.४३</td> <td>७००२७७</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>९४५४९५</td> </tr> </tbody> </table> | भौ नं।मिति | योजनाको नाम | कार्य परिमाण | हुनुपर्ने दर | प्रयोग दर | वढी दर | वढी भुक्तानी | २४।२०७९।३।१४ | अँधेरी डहर पैयु पानी रोजगार ग्रामिण सडक नाली सरसफाई उ.स. E/W excavation on including and levelling all completes as per site engineer | ५०४ घन मीटर | (५७७*०.७)+<br>३% LBP<br>=४९६.९७ | ५७७ | १६०.४३ | ८०८५७ | २६।२०७९।२।१८ | लामाचौर माछापूच्छ्रे सडक तथा अमला विसौनी आलेवारी अम्बरेस्वर सडक सरसफाई तथा मर्मत योजना-वडा नं १९ | ५६० घन मीटर | ४९६.९७ | ५७७ | १६०.४३ | ८९४४० | २५।२०७९।३।१४ | थापाको चौतारा पोखरी गाँउ ग्रामिण सडक रोजगार उपभोक्ता समिति | ४६७ | ४९६.९७ | ५७७ | १६०.४३ | ७४९२९ | ४९ र<br>४७।२०७९।३।२१ र<br>२०७९।३।२४ | प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम पोखरा- २४, कास्कीकोट | ४३६५ | ४९६.९७ | ५७७ | १६०.४३ | ७००२७७ | जम्मा |  |  |  |  |  | ९४५४९५ | ९४५,४९५ |
| भौ नं।मिति                          | योजनाको नाम   | कार्य परिमाण | हुनुपर्ने दर   | प्रयोग दर  | वढी दर      | वढी भुक्तानी |              |           |        |              |              |   |             |                                 |     |        |       |              |  |             |        |     |        |       |              |  |     |        |     |        |       |                                     |   |      |        |     |        |        |       |  |  |  |  |  |        |         |
| २४।२०७९।३।१४                        | अँधेरी डहर पैयु पानी रोजगार ग्रामिण सडक नाली सरसफाई उ.स. E/W excavation on including and levelling all completes as per site engineer | ५०४ घन मीटर  | (५७७*०.७)+<br>३% LBP<br>=४९६.९७  | ५७७        | १६०.४३      | ८०८५७        |              |           |        |              |              |   |             |                                 |     |        |       |              |  |             |        |     |        |       |              |  |     |        |     |        |       |                                     |   |      |        |     |        |        |       |  |  |  |  |  |        |         |
| २६।२०७९।२।१८                        | लामाचौर माछापूच्छ्रे सडक तथा अमला विसौनी आलेवारी अम्बरेस्वर सडक सरसफाई तथा मर्मत योजना-वडा नं १९                                      | ५६० घन मीटर  | ४९६.९७   | ५७७        | १६०.४३      | ८९४४०        |              |           |        |              |              |   |             |                                 |     |        |       |              |  |             |        |     |        |       |              |  |     |        |     |        |       |                                     |   |      |        |     |        |        |       |  |  |  |  |  |        |         |
| २५।२०७९।३।१४                        | थापाको चौतारा पोखरी गाँउ ग्रामिण सडक रोजगार उपभोक्ता समिति  | ४६७          | ४९६.९७   | ५७७        | १६०.४३      | ७४९२९        |              |           |        |              |              |   |             |                                 |     |        |       |              |  |             |        |     |        |       |              |  |     |        |     |        |       |                                     |   |      |        |     |        |        |       |  |  |  |  |  |        |         |
| ४९ र<br>४७।२०७९।३।२१ र<br>२०७९।३।२४ | प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम पोखरा- २४, कास्कीकोट   | ४३६५         | ४९६.९७   | ५७७        | १६०.४३      | ७००२७७       |              |           |        |              |              |   |             |                                 |     |        |       |              |  |             |        |     |        |       |              |  |     |        |     |        |       |                                     |   |      |        |     |        |        |       |  |  |  |  |  |        |         |
| जम्मा                               |   |              |  |            |             | ९४५४९५       |              |           |        |              |              |   |             |                                 |     |        |       |              |  |             |        |     |        |       |              |  |     |        |     |        |       |                                     |   |      |        |     |        |        |       |  |  |  |  |  |        |         |
| १९२                                 |   |              | <p><b>थप सामाजिक सुरक्षा भत्ता</b><br/>सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७५ को परिच्छेद ४ को दफा १५(२) मा सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाइरहेका लाभग्राहीहरूका लागि संघीय सरकारबाट प्राप्त रकममा स्थानीय सरकारले आफ्नो कोषबाट कुनैपनि रकम थप गरी प्रदान गर्न नसकिने व्यवस्था छ । कार्यविधि अनुसार कुनै कार्यक्रम संचालन गर्न सक्ने भएतापनि रकम नै थप गरेर भुक्तानी दिन नमिल्ने स्पष्ट व्यवस्था छ । स्थानीय चुनावमा भत्ता थप दिने भन्ने धेरै स्थानीय तहका जनप्रतिनिधिहरूको घोषणापत्र भएकाले धेरै स्थानीय तहलले सामाजिक</p>   |            |             |              |              |           |        |              |              |   |             |                                 |     |        |       |              |  |             |        |     |        |       |              |  |     |        |     |        |       |                                     |   |      |        |     |        |        |       |  |  |  |  |  |        |         |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
|      |            |           | सुरक्षामा ठूलो रकम खर्च गर्ने हुँदा यसलाई न्यूनिकारण गरी संघीय सरकारबाट मात्र सामाजिक सुरक्षा भत्ता कार्यान्वयन गर्नका लागि यस कार्यविधिमा यस्तो व्यवस्था गरिएको हो । संघीय सरकारले उपयुक्त ठानेको खण्डमा समयसमयमा सामाजिक सुरक्षाभत्ता बढोत्तरी गर्दै गएको छ । तर यस महानगरले जेष्ठ नागरिकलाई सामाजिक सुरक्षा थप शिर्षकमा मासिक रु २०० का दरले थप गरी विभिन्न भौचरबाट रु ३६९१२०७२ निकासा दिएको छ । यस्तो खर्चमा नियन्त्रण गर्नुपर्छ । कार्यविधि विपरित यसरी भत्ता दिनु नियम सम्मत नदेखिएको रु  | ३६,९१२,०७२ |
| १९३  |            |           | <b>रकम एकिन गर्न नसकिएको</b><br>सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ ले लाभग्राहीको नाम दर्ता र नवीकरण, लगत कट्टा तोकिएको मिति भित्रै परिचयपत्र अनिवार्य रूपमा नवीकरण गरी सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्नुपर्ने, प्रत्येक वर्ष लगत अद्यावधिक गरी लाभग्राहीको संख्या यकिन गर्नुपर्ने, भत्ता वितरण गर्दा बैङ्क मार्फत भत्ता वितरण गर्नुपर्ने, सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न नियमित रूपमा अनुगमन गर्नुपर्ने, केन्द्रिकृत सूचना प्रणालीमा प्रविष्टी गरी अद्यावधिक गर्ने जिम्मेवारी सामाजिक सुरक्षाको अख्तियारी पाउने सम्बन्धित स्थानीय निकायको हुने व्यवस्था गरेको छ । तर लेखापरिक्षणको क्रममा लेखापरिक्षकलाई सुचना प्रणालि ( MIS ) को पहुँच माग गर्दा प्राप्त नभएकोले मृत्यु भएका व्याक्तीलाई भएको निकासा, दोहोरो नाम तथा नागरिकता नं मा भएको निकासा तथा बढि निकासा भएको रकम एकिन गर्न सक्ने अवस्था रहेन । तसर्थ महानगरपालिकाले मृत्यु भएका व्यक्ति, दोहोरो नाम तथा नागरिकता नं को छानविन गरी सामाजिक सुरक्षा भत्ता यकिन गर्नुपर्ने देखिएको छ । |            |
| १९४  |            |           | <b>कोभिड अस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च</b><br>पालिकाले प्रकोप व्यवस्थापन कोषबाट यस वर्ष कोभिड अस्पतालको संरचना सुधार तथा क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन भनी विभिन्न भौचरबाट यस वर्ष रु १०४६३१७२ खर्च गरेको देखिन्छ । जसमा उक्त कोभिड अस्पतालमा विविध व्यवस्थापन खर्च वापत रु १११५८७ र अन्य अस्पतालको संरचना निर्माण, औषधी तथा सामग्री खरिदमा खर्च भएको देखिन्छ । उक्त कोभिड अस्पतालको लागि गत विगत वर्षमा के कति खर्च भयो सोको खर्च एकिन गर्न सकिएन । कोभिड अस्पतालबारे सोधपुछ गर्दा करिब ६ करोड खर्च भएको र उक्त अस्पतालमा दुई जनामात्र विरामी उपचार गरिएको जानकारी प्राप्त हुन आएको छ । यसर्थ महानगरले विपद आँकलनको अनुमान नगरी अस्पतालमा खर्च गरेको देखिन्छ । भने उक्त अस्पतालका लागि खरिद गरिएका औषधी, स्वास्थ्य सामग्री तथा मेसिनरी औजारहरु कुन के अवस्थामा रहेको जानकारी प्राप्त नभएकाले पालिकाले सो अस्पतालको संरचना र खरिद गरिएका स्वास्थ्य सामग्री तथा औजारहरुको अवस्थाको वारेमा अनुगमन गरी पुनः प्रयोग गर्ने व्यवस्था मिलाउनुपर्ने देखिन्छ ।                                    |            |

| क्रम                 | भौचर नम्बर  | भौचर मिति            | विषय  | बेरुजु रकम |        |          |        |                      |            |                      |         |          |         |              |            |       |             |       |             |  |
|----------------------|-------------|----------------------|---|------------|--------|----------|--------|----------------------|------------|----------------------|---------|----------|---------|--------------|------------|-------|-------------|-------|-------------|--|
| १९५                  |             |                      | <p><b>साझेदारी विकास कोष</b></p> <p>लक्षित समुदायको जीवनस्तरमा सुधार ल्याउन शहरी समाज परिचालन प्रकृया मार्फत विकेन्द्रिकरण, शहरी सुशासन तथा जनसहभागिता प्रबर्द्धन गरि आर्थिक सामाजिक विकासको लागि उपयुक्त वातावरणको सिर्जना गर्दै गरिबी न्यूनीकरण गर्ने उद्देश्यले नगरपालिका साझेदारी विकास कोष विनियमावली, २०६१ तत्कालीन लेखनाथ नगरपालिकाले जारी गरी सोही बमोजिम साझेदारी विकास कोष संचालन गरेको पाइन्छ । हालको पोखरा महानगरपालिकामा गाभिएपछि समेत यस कोषको निरन्तरता हुँदै आएको देखिन्छ । साझेदारी कोषको आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को आय व्यय विवरण देहायबमोजिम रहेको छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>आयतर्फ</th> <th>रकम रु</th> <th>व्ययतर्फ</th> <th>रकम रु</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>गत वर्षको जिम्मेवारी</td> <td>३४५६३२९.१७</td> <td>ऋण लागनी सहितको खर्च</td> <td>९१८६००५</td> </tr> <tr> <td>ऋण असुली</td> <td>७४५२८६९</td> <td>बैंक मौज्जात</td> <td>१७२३१९३.१७</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>१०९०९१९८.१७</td> <td>जम्मा</td> <td>१०९०९१९८.१७</td> </tr> </tbody> </table> <p>कार्यालयले पेश गरेको विवरण अनुसार फिल्डमा लगानीमा रहेको कुल ऋण रकम रु २४८३६८१० र साविक पोखरा उपमहानगरपालिका तर्फको ऋण बाँकी रु २५५९७१३ समेत फिल्डमा लगानी रहेको रु २७३९६५२३ रहेको देखिन्छ । २०६१ साल देखि लागनीमा रहेको ऋणको असुली समेत नभएकोमा २०७७।११।१७ को साझेदारी विकास कोषको संचालक समितिको बैठकले मिति २०७९।११।३० सम्मको लागि ऋण असुलीको म्याद थपेको देखिन्छ । लामो समयदेखि ऋण असुली नभएको व्यक्ती तथा संस्थाबाट ऋण असुली गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ ।</p> | आयतर्फ     | रकम रु | व्ययतर्फ | रकम रु | गत वर्षको जिम्मेवारी | ३४५६३२९.१७ | ऋण लागनी सहितको खर्च | ९१८६००५ | ऋण असुली | ७४५२८६९ | बैंक मौज्जात | १७२३१९३.१७ | जम्मा | १०९०९१९८.१७ | जम्मा | १०९०९१९८.१७ |  |
| आयतर्फ               | रकम रु      | व्ययतर्फ             | रकम रु  |            |        |          |        |                      |            |                      |         |          |         |              |            |       |             |       |             |  |
| गत वर्षको जिम्मेवारी | ३४५६३२९.१७  | ऋण लागनी सहितको खर्च | ९१८६००५   |            |        |          |        |                      |            |                      |         |          |         |              |            |       |             |       |             |  |
| ऋण असुली             | ७४५२८६९     | बैंक मौज्जात         | १७२३१९३.१७  |            |        |          |        |                      |            |                      |         |          |         |              |            |       |             |       |             |  |
| जम्मा                | १०९०९१९८.१७ | जम्मा                | १०९०९१९८.१७   |            |        |          |        |                      |            |                      |         |          |         |              |            |       |             |       |             |  |
| १९६                  |             |                      | <p><b>आन्तरिक लेखापरीक्षण</b></p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७७ (२) बमोजिम स्थानीय तहले कानून बमोजिम आफ्नो आय र व्ययको आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । उपदफा ३ बमोजिम आन्तरिक लेखापरीक्षकले औल्याएका कैफियत सम्बन्धित अधिकारीले अन्तिम लेखापरीक्षण हुनु अगावै सम्परीक्षण गराउनुपर्ने व्यवस्था छ । तर महानगरपालिकाले देहायबमोजिम आन्तरिक लेखापरीक्षकले औल्याएको बेरुजू अन्तिम लेखापरीक्षणको अवधिसम्म सम्परीक्षण नगराएकाले फछ्यौट गर्नुपर्दछ ।</p>   |            |        |          |        |                      |            |                      |         |          |         |              |            |       |             |       |             |  |

| क्रम                          | भौचर नम्बर   | भौचर मिति   | बिषय  | बेरुजु रकम |                          |                      |                               |      |                      |   |      |     |    |  |     |     |                          |      |                               |      |                      |      |  |   |              |  |       |  |  |   |                |            |              |     |      |     |    |       |      |     |    |       |  |   |              |   |       |   |        |  |      |  |  |  |     |     |          |                      |      |     |  |         |
|-------------------------------|--------------|---|---|------------|--------------------------|----------------------|-------------------------------|------|----------------------|---|------|-----|----|--|-----|-----|--------------------------|------|-------------------------------|------|----------------------|------|--|---|--------------|--|-------|--|--|---|----------------|------------|--------------|-----|------|-----|----|-------|------|-----|----|-------|--|---|--------------|---|-------|---|--------|--|------|--|--|--|-----|-----|----------|----------------------|------|-----|--|---------|
| १९६.<br>१                     |              |   | <p>असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <tr> <th>सि नं</th> <th>महाशाखा</th> <th>बेरुजुको व्यहोरा</th> <th>रकम</th> </tr> <tr> <td>१</td> <td>कृषि तथा पशु</td> <td>९४।२०७८।९।१३ सहकारी समितिको बैठकमा तोकिएका सदस्यहरुले मात्र बैठक भत्ता पाउनु पर्नेमा समितिका पदाधिकारी बाहेकका व्यक्तिहरुलाई सहभागी गराई बैठक भत्ता भुक्तानी भएकाले उक्त रकम असुल गर्नुपर्ने रु</td> <td>६८००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td> <table border="1"> <tr> <th>नाम</th> <th>रकम</th> </tr> <tr> <td>मञ्जु गुरुङ, सहकारी शाखा</td> <td>३४००</td> </tr> <tr> <td>नारायण प्रसाद अधिकारी, ना.सु.</td> <td>१७००</td> </tr> <tr> <td>राजु सुवेदी, लेखापाल</td> <td>१७००</td> </tr> </table> </td> <td></td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>कृषि तथा पशु</td> <td>४६।२०७८।१२।२० अनमोल विउ प्रा लि चितवनबाट ५० प्रतिशत अनुदानको मकैको विउ खरिद गर्दा जिल्ला दररेट भन्दा बढी दरमा खरिद गरिएकोले असुल गर्नुपर्ने रु</td> <td>७३७५०</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td> <table border="1"> <tr> <th>परिमाण (के जी)</th> <th>खरिद मूल्य</th> <th>जिल्ला दररेट</th> <th>रकम</th> </tr> <tr> <td>१३५०</td> <td>१४०</td> <td>९०</td> <td>३३७५०</td> </tr> <tr> <td>२०००</td> <td>१३०</td> <td>९०</td> <td>४००००</td> </tr> </table> </td> <td></td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>कृषि तथा पशु</td> <td>५५३।२०७९।३।२५ विभिन्न तालिम संचालनको लागि कर्मचारी चन्द्रकला बरालको नाउँमा दिएको भुक्तानीमा दुग्ध व्यवसायी सरोकारवालाहरु संग १ दिने अन्तरकृया गोष्ठीमा बडा कार्यालय अनुसार रु २००, रु ३०० र रु ४०० भत्ता दिनुपर्नेमा रु ५०० का दरले भुक्तानी भएको हुँदा बढी रकम रु ९३०० र कृतिम गर्भाधान सम्बन्धी गोष्ठीमा बढी भुक्तानी रु १०५०० गरी जम्मा असुल गर्नुपर्ने रु</td> <td>१९८००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>शिक्षा</td> <td>१४७।२०७९।३।२० नेत्रहिन क्रिकेट संघ कास्कीले कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा प्रशिक्षण कार्य गरे वापतको भुक्तानीमा पारिश्रमिक कर कट्टी नगरिएकोले असुल गर्नुपर्ने रु</td> <td>१९२०</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td> <table border="1"> <tr> <th>नाम</th> <th>रकम</th> <th>कर कट्टी</th> </tr> <tr> <td>प्रशिक्षक रिजन प्रजु</td> <td>६४००</td> <td>९६०</td> </tr> </table> </td> <td></td> </tr> </table> | सि नं      | महाशाखा                  | बेरुजुको व्यहोरा     | रकम                           | १    | कृषि तथा पशु         | ९४।२०७८।९।१३ सहकारी समितिको बैठकमा तोकिएका सदस्यहरुले मात्र बैठक भत्ता पाउनु पर्नेमा समितिका पदाधिकारी बाहेकका व्यक्तिहरुलाई सहभागी गराई बैठक भत्ता भुक्तानी भएकाले उक्त रकम असुल गर्नुपर्ने रु | ६८०० |     |    | <table border="1"> <tr> <th>नाम</th> <th>रकम</th> </tr> <tr> <td>मञ्जु गुरुङ, सहकारी शाखा</td> <td>३४००</td> </tr> <tr> <td>नारायण प्रसाद अधिकारी, ना.सु.</td> <td>१७००</td> </tr> <tr> <td>राजु सुवेदी, लेखापाल</td> <td>१७००</td> </tr> </table> | नाम | रकम | मञ्जु गुरुङ, सहकारी शाखा | ३४०० | नारायण प्रसाद अधिकारी, ना.सु. | १७०० | राजु सुवेदी, लेखापाल | १७०० |  | २ | कृषि तथा पशु | ४६।२०७८।१२।२० अनमोल विउ प्रा लि चितवनबाट ५० प्रतिशत अनुदानको मकैको विउ खरिद गर्दा जिल्ला दररेट भन्दा बढी दरमा खरिद गरिएकोले असुल गर्नुपर्ने रु | ७३७५० |  |  | <table border="1"> <tr> <th>परिमाण (के जी)</th> <th>खरिद मूल्य</th> <th>जिल्ला दररेट</th> <th>रकम</th> </tr> <tr> <td>१३५०</td> <td>१४०</td> <td>९०</td> <td>३३७५०</td> </tr> <tr> <td>२०००</td> <td>१३०</td> <td>९०</td> <td>४००००</td> </tr> </table> | परिमाण (के जी) | खरिद मूल्य | जिल्ला दररेट | रकम | १३५० | १४० | ९० | ३३७५० | २००० | १३० | ९० | ४०००० |  | ३ | कृषि तथा पशु | ५५३।२०७९।३।२५ विभिन्न तालिम संचालनको लागि कर्मचारी चन्द्रकला बरालको नाउँमा दिएको भुक्तानीमा दुग्ध व्यवसायी सरोकारवालाहरु संग १ दिने अन्तरकृया गोष्ठीमा बडा कार्यालय अनुसार रु २००, रु ३०० र रु ४०० भत्ता दिनुपर्नेमा रु ५०० का दरले भुक्तानी भएको हुँदा बढी रकम रु ९३०० र कृतिम गर्भाधान सम्बन्धी गोष्ठीमा बढी भुक्तानी रु १०५०० गरी जम्मा असुल गर्नुपर्ने रु | १९८०० | ४ | शिक्षा | १४७।२०७९।३।२० नेत्रहिन क्रिकेट संघ कास्कीले कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा प्रशिक्षण कार्य गरे वापतको भुक्तानीमा पारिश्रमिक कर कट्टी नगरिएकोले असुल गर्नुपर्ने रु | १९२० |  |  | <table border="1"> <tr> <th>नाम</th> <th>रकम</th> <th>कर कट्टी</th> </tr> <tr> <td>प्रशिक्षक रिजन प्रजु</td> <td>६४००</td> <td>९६०</td> </tr> </table> | नाम | रकम | कर कट्टी | प्रशिक्षक रिजन प्रजु | ६४०० | ९६० |  | ५५९,८२० |
| सि नं                         | महाशाखा      | बेरुजुको व्यहोरा  | रकम   |            |                          |                      |                               |      |                      |   |      |     |    |  |     |     |                          |      |                               |      |                      |      |  |   |              |  |       |  |  |   |                |            |              |     |      |     |    |       |      |     |    |       |  |   |              |   |       |   |        |  |      |  |  |  |     |     |          |                      |      |     |  |         |
| १                             | कृषि तथा पशु | ९४।२०७८।९।१३ सहकारी समितिको बैठकमा तोकिएका सदस्यहरुले मात्र बैठक भत्ता पाउनु पर्नेमा समितिका पदाधिकारी बाहेकका व्यक्तिहरुलाई सहभागी गराई बैठक भत्ता भुक्तानी भएकाले उक्त रकम असुल गर्नुपर्ने रु   | ६८००  |            |                          |                      |                               |      |                      |   |      |     |    |  |     |     |                          |      |                               |      |                      |      |  |   |              |  |       |  |  |   |                |            |              |     |      |     |    |       |      |     |    |       |  |   |              |   |       |   |        |  |      |  |  |  |     |     |          |                      |      |     |  |         |
|                               |              | <table border="1"> <tr> <th>नाम</th> <th>रकम</th> </tr> <tr> <td>मञ्जु गुरुङ, सहकारी शाखा</td> <td>३४००</td> </tr> <tr> <td>नारायण प्रसाद अधिकारी, ना.सु.</td> <td>१७००</td> </tr> <tr> <td>राजु सुवेदी, लेखापाल</td> <td>१७००</td> </tr> </table>  | नाम   | रकम        | मञ्जु गुरुङ, सहकारी शाखा | ३४००                 | नारायण प्रसाद अधिकारी, ना.सु. | १७०० | राजु सुवेदी, लेखापाल | १७००  |      |     |    |  |     |     |                          |      |                               |      |                      |      |  |   |              |  |       |  |  |   |                |            |              |     |      |     |    |       |      |     |    |       |  |   |              |   |       |   |        |  |      |  |  |  |     |     |          |                      |      |     |  |         |
| नाम                           | रकम          |   |   |            |                          |                      |                               |      |                      |   |      |     |    |  |     |     |                          |      |                               |      |                      |      |  |   |              |  |       |  |  |   |                |            |              |     |      |     |    |       |      |     |    |       |  |   |              |   |       |   |        |  |      |  |  |  |     |     |          |                      |      |     |  |         |
| मञ्जु गुरुङ, सहकारी शाखा      | ३४००         |   |   |            |                          |                      |                               |      |                      |   |      |     |    |  |     |     |                          |      |                               |      |                      |      |  |   |              |  |       |  |  |   |                |            |              |     |      |     |    |       |      |     |    |       |  |   |              |   |       |   |        |  |      |  |  |  |     |     |          |                      |      |     |  |         |
| नारायण प्रसाद अधिकारी, ना.सु. | १७००         |   |   |            |                          |                      |                               |      |                      |   |      |     |    |  |     |     |                          |      |                               |      |                      |      |  |   |              |  |       |  |  |   |                |            |              |     |      |     |    |       |      |     |    |       |  |   |              |   |       |   |        |  |      |  |  |  |     |     |          |                      |      |     |  |         |
| राजु सुवेदी, लेखापाल          | १७००         |   |   |            |                          |                      |                               |      |                      |   |      |     |    |  |     |     |                          |      |                               |      |                      |      |  |   |              |  |       |  |  |   |                |            |              |     |      |     |    |       |      |     |    |       |  |   |              |   |       |   |        |  |      |  |  |  |     |     |          |                      |      |     |  |         |
| २                             | कृषि तथा पशु | ४६।२०७८।१२।२० अनमोल विउ प्रा लि चितवनबाट ५० प्रतिशत अनुदानको मकैको विउ खरिद गर्दा जिल्ला दररेट भन्दा बढी दरमा खरिद गरिएकोले असुल गर्नुपर्ने रु  | ७३७५०   |            |                          |                      |                               |      |                      |   |      |     |    |  |     |     |                          |      |                               |      |                      |      |  |   |              |  |       |  |  |   |                |            |              |     |      |     |    |       |      |     |    |       |  |   |              |   |       |   |        |  |      |  |  |  |     |     |          |                      |      |     |  |         |
|                               |              | <table border="1"> <tr> <th>परिमाण (के जी)</th> <th>खरिद मूल्य</th> <th>जिल्ला दररेट</th> <th>रकम</th> </tr> <tr> <td>१३५०</td> <td>१४०</td> <td>९०</td> <td>३३७५०</td> </tr> <tr> <td>२०००</td> <td>१३०</td> <td>९०</td> <td>४००००</td> </tr> </table>   | परिमाण (के जी)  | खरिद मूल्य | जिल्ला दररेट             | रकम                  | १३५०                          | १४०  | ९०                   | ३३७५०   | २००० | १३० | ९० | ४००००  |     |     |                          |      |                               |      |                      |      |  |   |              |  |       |  |  |   |                |            |              |     |      |     |    |       |      |     |    |       |  |   |              |   |       |   |        |  |      |  |  |  |     |     |          |                      |      |     |  |         |
| परिमाण (के जी)                | खरिद मूल्य   | जिल्ला दररेट  | रकम   |            |                          |                      |                               |      |                      |   |      |     |    |  |     |     |                          |      |                               |      |                      |      |  |   |              |  |       |  |  |   |                |            |              |     |      |     |    |       |      |     |    |       |  |   |              |   |       |   |        |  |      |  |  |  |     |     |          |                      |      |     |  |         |
| १३५०                          | १४०          | ९०  | ३३७५०   |            |                          |                      |                               |      |                      |   |      |     |    |  |     |     |                          |      |                               |      |                      |      |  |   |              |  |       |  |  |   |                |            |              |     |      |     |    |       |      |     |    |       |  |   |              |   |       |   |        |  |      |  |  |  |     |     |          |                      |      |     |  |         |
| २०००                          | १३०          | ९०  | ४००००   |            |                          |                      |                               |      |                      |   |      |     |    |  |     |     |                          |      |                               |      |                      |      |  |   |              |  |       |  |  |   |                |            |              |     |      |     |    |       |      |     |    |       |  |   |              |   |       |   |        |  |      |  |  |  |     |     |          |                      |      |     |  |         |
| ३                             | कृषि तथा पशु | ५५३।२०७९।३।२५ विभिन्न तालिम संचालनको लागि कर्मचारी चन्द्रकला बरालको नाउँमा दिएको भुक्तानीमा दुग्ध व्यवसायी सरोकारवालाहरु संग १ दिने अन्तरकृया गोष्ठीमा बडा कार्यालय अनुसार रु २००, रु ३०० र रु ४०० भत्ता दिनुपर्नेमा रु ५०० का दरले भुक्तानी भएको हुँदा बढी रकम रु ९३०० र कृतिम गर्भाधान सम्बन्धी गोष्ठीमा बढी भुक्तानी रु १०५०० गरी जम्मा असुल गर्नुपर्ने रु | १९८००   |            |                          |                      |                               |      |                      |   |      |     |    |  |     |     |                          |      |                               |      |                      |      |  |   |              |  |       |  |  |   |                |            |              |     |      |     |    |       |      |     |    |       |  |   |              |   |       |   |        |  |      |  |  |  |     |     |          |                      |      |     |  |         |
| ४                             | शिक्षा       | १४७।२०७९।३।२० नेत्रहिन क्रिकेट संघ कास्कीले कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा प्रशिक्षण कार्य गरे वापतको भुक्तानीमा पारिश्रमिक कर कट्टी नगरिएकोले असुल गर्नुपर्ने रु  | १९२०  |            |                          |                      |                               |      |                      |   |      |     |    |  |     |     |                          |      |                               |      |                      |      |  |   |              |  |       |  |  |   |                |            |              |     |      |     |    |       |      |     |    |       |  |   |              |   |       |   |        |  |      |  |  |  |     |     |          |                      |      |     |  |         |
|                               |              | <table border="1"> <tr> <th>नाम</th> <th>रकम</th> <th>कर कट्टी</th> </tr> <tr> <td>प्रशिक्षक रिजन प्रजु</td> <td>६४००</td> <td>९६०</td> </tr> </table>  | नाम   | रकम        | कर कट्टी                 | प्रशिक्षक रिजन प्रजु | ६४००                          | ९६०  |                      |   |      |     |    |  |     |     |                          |      |                               |      |                      |      |  |   |              |  |       |  |  |   |                |            |              |     |      |     |    |       |      |     |    |       |  |   |              |   |       |   |        |  |      |  |  |  |     |     |          |                      |      |     |  |         |
| नाम                           | रकम          | कर कट्टी  |   |            |                          |                      |                               |      |                      |   |      |     |    |  |     |     |                          |      |                               |      |                      |      |  |   |              |  |       |  |  |   |                |            |              |     |      |     |    |       |      |     |    |       |  |   |              |   |       |   |        |  |      |  |  |  |     |     |          |                      |      |     |  |         |
| प्रशिक्षक रिजन प्रजु          | ६४००         | ९६०   |   |            |                          |                      |                               |      |                      |   |      |     |    |  |     |     |                          |      |                               |      |                      |      |  |   |              |  |       |  |  |   |                |            |              |     |      |     |    |       |      |     |    |       |  |   |              |   |       |   |        |  |      |  |  |  |     |     |          |                      |      |     |  |         |

| क्रम                          | भौचर नम्बर   | भौचर मिति | विषय  | बेरुजु रकम                    |      |          |                         |            |      |    |              |      |      |
|-------------------------------|--------------|-----------|---|-------------------------------|------|----------|-------------------------|------------|------|----|--------------|------|------|
|                               |              |           | <table border="1"> <tr> <td>सह प्रशिक्षक निलकण्ठ तिमिसिना</td> <td>६४००</td> <td>९६०</td> </tr> <tr> <td>प्रदतिवेदक सेरजंग गुरुड</td> <td>१०००</td> <td>१५०</td> </tr> </table>   | सह प्रशिक्षक निलकण्ठ तिमिसिना | ६४०० | ९६०      | प्रदतिवेदक सेरजंग गुरुड | १०००       | १५०  |    |              |      |      |
| सह प्रशिक्षक निलकण्ठ तिमिसिना | ६४००         | ९६०       |   |                               |      |          |                         |            |      |    |              |      |      |
| प्रदतिवेदक सेरजंग गुरुड       | १०००         | १५०       |   |                               |      |          |                         |            |      |    |              |      |      |
|                               |              |           | <p>५ सामाजिक विकास ६।२०७८।७।२९ बाट सामी परियोजना अन्तर्गत कार्यालय संचालन को सामाग्री खरिद बापत हेमराज अधिकारीलाई गरिएको भुक्तानीमा खरिद सामान दाखिला गर्दा दाखिला रिपोर्टमा चढाउदाको दर क्रमशः लगबुकको प्रति प्याड लगबुक रु ३५००/- का दरले र भिजिटीड कार्ड प्रति भिजिटीड कार्ड बापत १।६० का दरले रु १०९४०।- भुक्तानी गर्नुपर्नेमा रु १२०००/- भुक्तानी भएकोमा रु १०६०।- बढी भुक्तानी भएको देखिएकोले निज हेमराज अधिकारीबाट असुल गर्नुपर्ने रु</p>  | १०६०                          |      |          |                         |            |      |    |              |      |      |
|                               |              |           | <p>६ सामाजिक विकास सक्षम आमा तथा दिदीवहिनी समुहले विभिन्न कार्यक्रमहरू गर्दा प्रयोग गरेको प्रोजेक्टर भाडा बापत असुल गर्नुपर्ने देखिएको रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गौ भौ नं</th> <th>नाम</th> <th>भाडा रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>८१</td> <td>अञ्जु बराल</td> <td>४५००</td> </tr> <tr> <td>८२</td> <td>बिनाका शर्मा</td> <td>४५००</td> </tr> </tbody> </table>   | गौ भौ नं                      | नाम  | भाडा रकम | ८१                      | अञ्जु बराल | ४५०० | ८२ | बिनाका शर्मा | ४५०० | ९००० |
| गौ भौ नं                      | नाम          | भाडा रकम  |   |                               |      |          |                         |            |      |    |              |      |      |
| ८१                            | अञ्जु बराल   | ४५००      |   |                               |      |          |                         |            |      |    |              |      |      |
| ८२                            | बिनाका शर्मा | ४५००      |   |                               |      |          |                         |            |      |    |              |      |      |
|                               |              |           | <p>७ पूर्वाधार विकास ५।१९।२०७९।२।२६ खानेपानी मर्मत संभार बडा नं ३१ मा कार्यसम्पन्न भन्दा बढी भुक्तानी भएकोले सम्बन्धित उपभोक्ता समितिबाट असुल उपर गर्नुपर्ने रु</p>   | २०२००                         |      |          |                         |            |      |    |              |      |      |
|                               |              |           | <p>८ नगर कार्यपालिका ९।२०७८।६।२५ समान बजेट कार्यक्रम हैसियत भएको अन्य कार्यालयको खर्च यस महानगर बाट भुक्तानी गर्दा तालुक कार्यालयहरूको स्वीकृत लिनुपर्ने भनि विगतमा म.ले.प. बेरुजु कायम भएकोले पुनः सोही प्रकृतिको खर्च दोहोरिने गरि कैदीको लागि शुभकामाना आदानप्रदानको लागि रकम सिधै कार्यालयको नाउँमा भुक्तानी नगरी कर्मचारी श्री चेतमणी दुङ्गना व्यक्तिको नाउँमा भुक्तानी भएको साथै उक्त खर्चका लागि आवश्यक विल भरपाई समेत संलग्न नरहेको हुँदा निज चेतमणी दुङ्गनाबाट असुलउपर गर्नुपर्ने रु</p> | ५००००                         |      |          |                         |            |      |    |              |      |      |
|                               |              |           | <p>९ नगर कार्यपालिका ५।१०।२०७८।१।१।९ पोखरा महानगरपालिका कार्यालयको टोली धरान महोत्सवमा सहभागी हुँदा गाडी भाडा बापत रु ११८००० भुक्तानीमा नियमानुसार लाग्ने भाडाकर रु ९४४० कट्टा गर्नुपर्नेमा रु २९५० मात्र कट्टा भएको हुँदा कम रकम रु ६४९० असुल उपर गर्नुपर्ने रु</p>  | ६९४०                          |      |          |                         |            |      |    |              |      |      |
|                               |              |           | <p>१० नगर कार्यपालिका ७।२४।२०७९।२।४ चालक दिल बहादुर गुरुङ्गको सवारी चालक न २८- ११-७१६२ को अनुमतीपत्र नविकरण बापत भएको रु २०००/- भुक्तानी निज दिल बहादुर गुरुङ्गबाट असुलउपर गर्नुपर्ने रु</p>  | २०००                          |      |          |                         |            |      |    |              |      |      |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय   | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--|------------|
|      |            |           | ११ वडा नं ४ ३२।२०७९।३।१८ स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम सञ्चालन बापत लिएको भुक्तानीमा निर्धारित दरभन्दा बढी यातायात खर्च भुक्तानी गरिएकोले ७ जनाको ३/३ दिनको बढी रकम भुक्तानी दिने सुजन पौडेलबाट असुल उपर गर्नुपर्ने रु  | ४२००       |
|      |            |           | १२ वडा नं ४ ५६।२०७९।३।२५ जनप्रतिनिधि र कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमणमा वडा सचिव राम बहादुर खत्रीलाई २०७९।२।२२ को बेलुकीको खाना बापत २ वटा विल संलग्न दोहोरो खाना खर्च बापतको रकम निज राम बहादुर खत्रीबाट असुल गर्नुपर्ने देखिएको रु   | ५०००       |
|      |            |           | १३ वडा नं ५ ३।२०७८।८।८ वडा सदस्य उज्ज्वल खत्रीलाई वडामा खेलकुद कार्यक्रम संचालन गरेबापत गरेको भुक्तानीमा पारिश्रमिक बापतको रु १०००० को कर कट्टी नगरिएकोले कर दाखिला गर्नुपर्ने रु  | १५००       |
|      |            |           | १४ वडा नं ६ २१।२०७८।१२।२३ वडा नं ६ का कर्मचारी, स्वास्थ्य स्वयंम सेविका, वडा प्रतिनिधिहरुको भ्रमण बापत वडा ६ का सचिव कुलराज पौड्याललाई रु २४२६६५ भुक्तानीमा स्वीकृत वजेट २ लाख भएको प्रस्ताव, प्रतिवेदन नराखी स्वीकृत वजेट भन्दा बढी रकम भुक्तानी लिएकोले निज कुलराज पौड्यालबाट असुल हुनुपर्ने रु  | ४२६६५      |
|      |            |           | १५ वडा नं ७ २९।२०७९।३।२५ झपेन्द्र पार्कमा इन्टरनेट सेवा जडान कार्यमा गरिएको भुक्तानीमा कार्यसम्पन्न भन्दा बढी भुक्तानी भएकोले सम्बन्धित पक्षबाट असुल हुनुपर्ने रु  | ४४९८       |
|      |            |           | १६ वडा नं ९ ४५।२०७९।३।२५ स्वास्थ्य केन्द्रमा स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम तथा सामग्री खरिद बापत शहरी स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं ९. लाई गरिएको भुक्तानीमा असुल गर्नुपर्ने देखिएको: <ul style="list-style-type: none"> <li>स्वयंसेविकालाई यातायात खर्चबापत रु.४०० का दरले भुक्तानी भएकाले रु.२००।- का १२ जनाको दरले बढी भुक्तानी रु. ४८००।-</li> <li>खाजा बापत रु.३००।- का दरले भुक्तानी गरिएकोले जम्मा १०० जनाको रु.१००।- का दरको बढी भुक्तानी रकम रु.१००००।-</li> <li>स्टेशनरी सामान ४८ थान रु.५०।- का दरले खरिद गरिएकोमा १२ जनाले मात्र बुझेको देखिएको र बाँकी सामान स्टक समेत नदेखिएकोले बाँकी सामानहरुको रकम रु.१८००।-</li> <li>प्रतिवेदक कमला के.सी.ले प्रतिवेदन बापत रु.२०००।- बुझेकाले बढी भुक्तानी रकम रु.१०००</li> </ul> | १७६००      |
|      |            |           | १७ वडा नं १४ राधाकृष्ण टोलको बाटो निर्माण उपभोक्ता समितिलाई गरिएको रु.१० लाख भुक्तानीमा ह्युम पाइप बापत कार्य सम्पन्न र मूल्याङ्कनमा रु.६५००।- का दरले २ वटाको रकम भुक्तानी गरिएको तर १ वटा मात्र ह्युम।पाईपको बिल प्राप्त भएकाले १ वटा ह्युमपाईप बापतको भुक्तानी उक्त उ.स. बाट असुल उपर गर्नुपर्ने रु.  | ६५००       |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय  | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---|------------|
|      |            |           | १८ वडा नं १८ २५ मिति २०७९।१।८ महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम अन्तर्गत महिला संजाल सराडकोटका सचिव पार्वति बरालको पे.फमा मनमाया थापाले बुझ्नेको एउटा प्रतिवेदन बापत रु २००० भुक्तानी भएकोले बढि रकम रु १००० असुल गर्नुपर्ने रु   | १०००       |
|      |            |           | १९ वडा नं १८ ३६।२०७९।१।३।१६ विद्यालय स्तरिय बालबालिका वक्तृत्वकला कार्यक्रमको याम बहादुर थापाको पेफ मा प्रतिवेदनबापत रु २००० बुझ्नेको । बढि भुक्तानी रकम रु १००० निजबाट असुल उपर गर्नुपर्ने रु  | १०००       |
|      |            |           | २० वडा नं १८ ४६।२०७९।३।२४ शैक्षिक अवलोकन भ्रमणबापत याम बहादुर थापाको पे. फ मा प्रतिवेदनबापत रु २००० बुझ्नेको । बढि भुक्तानी रकम रु १००० असुल उपर गर्नुपर्ने रु  | १०००       |
|      |            |           | २१ वडा नं १९ ११८।२०७९।१।२७ वडा स्तरीय कृषि सञ्जाललाई जैघाँस खरिदमा जिल्ला दररेटभन्दा बढी दरमा खरिद गरिएको ४०० के.जी. को बढी भुक्तानी मूल्य असुल उपर गर्नुपर्ने रु   | २०००       |
|      |            |           | २२ वडा नं २५ ४७।२०७९।३।२४ नर्स विपरित कर्मचारीको लागि खाजा भत्ता भनि रु.१४७७५१- बढी भुक्तानी गरिएकाले हुनाले भुक्तानी लिने वडाका कर्मचारी दिपेन्द्र मरासिनीबाट असुल हुनुपर्ने रु.   | १४७७५      |
|      |            |           | २३ वडा नं २५ ४८।२०७९।३।२४ दोहोरो खर्च हुने गरी ई. ज्योती थापाले आफ्नो नाममा पेशकी लिई दोहोरो अनुगमन खर्च गरेको हुनाले निज ई. ज्योती थापाबाट असुल हुनुपर्ने रु   | २५५००      |
|      |            |           | २४ वडा नं २६ ४८।२०७८।१२।२४ शान्ति मार्ग आमा समुहलाई गुडिया बनाउने तालिम कार्यक्रममा रु३०००० भुक्तानी भएको जसमा प्रशिक्षण भत्ता बापत sumi fancy stores and handicraft ले रु.७५०० भत्ता बुझ्नेको तर कर कट्टा गर्नुपर्नेमा नगरेकोले पारिश्रमिक कर रु. ११२५ असुल उपर गर्नुपर्ने रु                      | ११२५       |
|      |            |           | २५ वडा नं २६ ४।२०७८।९।२९ ढलेपिपल जरुवा सडक निर्माण समितिको कन्टिन्जेन्सी रकम रु २२७७१ नकाटिएको जुन रकम असुल उपर गर्नुपर्ने रु   | २२७७१      |
|      |            |           | २६ वडा नं २९ ६४।२०७९।३।२४ विगतमा म ले प प्रतिवेदनले पदाधिकारीहरूले दोहोरो सुविधा लिएकोमा बेरुजु कायम गरेको हुनाले सोही प्रकृतिको खर्च दोहोरिएकाले वडा अध्यक्ष श्री चेत बहादुर गुरुडले विभिन्न कार्यक्रमहरूमा अनुगमन तथा यातायात खर्च बुझ्नेको हुँदा दोहोरो सुविधा बापतको रकम असुल गर्नुपर्ने रकम रु | १०२०००     |
|      |            |           | २७ वडा नं ३३ ३१।२०७९।१।१५ चिलाउने तल्लो पाखा सडक स्तरोन्नती उपभोक्ता समितिलाई गरिएको भुक्तानीमा कन्टिन्जेन्सी रकम नकाटिएकाले असुल हुनुपर्ने रकम रु  | ३२८९       |
|      |            |           | २८ सामाजिक विकास अपाङ्ग परिचयपत्र वितरण कार्यक्रमको बैठक भत्ता बापतको देहायबमोजिमको भुक्तानीमा समितिका सदस्य तथा फोकल पर्सन सहित १२ जना रहेकोमा २० जना सम्मलाई सम्त भत्ता दिईएको, उपमुखको अध्यक्षतामा हुने बैठक भत्ता भुक्तानी गर्नुपर्नेमा रु  |            |



| क्रम      | भौचर नम्बर | भौचर मिति        | विषय  | बेरुजु रकम |         |                  |     |           |       |    |           |           |    |          |       |    |           |       |    |           |       |  |  |       |       |
|-----------|------------|------------------|---|------------|---------|------------------|-----|-----------|-------|----|-----------|-----------|----|----------|-------|----|-----------|-------|----|-----------|-------|--|--|-------|-------|
|           |            |                  | <p>१५०० का दरले भुक्तानी दिईएको हुँदा उक्त रकम असुल गरी आवश्यक कागजात समेत पेश गर्नुपर्ने र वढी भुक्तानी भएको र समितिका सदस्य बाहिरी व्यक्तिलाई दिएको रकम असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं</th> <th>मिति</th> <th>रकम रु</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२२</td> <td>२०७८।६।२४</td> <td>२३३७५</td> </tr> <tr> <td>५०</td> <td>२०७८।७।२८</td> <td>५५००</td> </tr> <tr> <td>५४</td> <td>२०७८।८।७</td> <td>१५७२५</td> </tr> <tr> <td>६६</td> <td>२०७८।८।२९</td> <td>१२७५०</td> </tr> <tr> <td>७८</td> <td>२०७८।९।२७</td> <td>१३९००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>७९२५०</td> </tr> </tbody> </table> | भौ नं      | मिति    | रकम रु           | २२  | २०७८।६।२४ | २३३७५ | ५० | २०७८।७।२८ | ५५००      | ५४ | २०७८।८।७ | १५७२५ | ६६ | २०७८।८।२९ | १२७५० | ७८ | २०७८।९।२७ | १३९०० |  |  | ७९२५० | ७९२५० |
| भौ नं     | मिति       | रकम रु           |   |            |         |                  |     |           |       |    |           |           |    |          |       |    |           |       |    |           |       |  |  |       |       |
| २२        | २०७८।६।२४  | २३३७५            |   |            |         |                  |     |           |       |    |           |           |    |          |       |    |           |       |    |           |       |  |  |       |       |
| ५०        | २०७८।७।२८  | ५५००             |   |            |         |                  |     |           |       |    |           |           |    |          |       |    |           |       |    |           |       |  |  |       |       |
| ५४        | २०७८।८।७   | १५७२५            |   |            |         |                  |     |           |       |    |           |           |    |          |       |    |           |       |    |           |       |  |  |       |       |
| ६६        | २०७८।८।२९  | १२७५०            |   |            |         |                  |     |           |       |    |           |           |    |          |       |    |           |       |    |           |       |  |  |       |       |
| ७८        | २०७८।९।२७  | १३९००            |   |            |         |                  |     |           |       |    |           |           |    |          |       |    |           |       |    |           |       |  |  |       |       |
|           |            | ७९२५०            |   |            |         |                  |     |           |       |    |           |           |    |          |       |    |           |       |    |           |       |  |  |       |       |
|           |            |                  | २९ नगर कार्यपालिका ३३४।२०७८।९।८ पपुलर फेन्सीलाई झोला खरिद वापत गरिएको भुक्तानीमा एकै कर्मचारी प्र.प्र.अ. ले एकै पटक ३ वटा झोला बुझेको देखिएकोले सो खर्च रकम निज प्र.प्र.अ. बलराम रिज्यालबाट असुल हुनुपर्ने रु   | ८९५०       |         |                  |     |           |       |    |           |           |    |          |       |    |           |       |    |           |       |  |  |       |       |
|           |            |                  | ३० प्रकोप व्यवस्थापन १५।२०७८।६।१९ वडा नं. १५ मजुवा कल्भर्ट मर्मतका लागि स्थायी मजुवा टोल विकास संस्थालाई गरीएको भुक्तानीमा डकमी २ जनाको क्रमश ४ र ५ दिनको १४०० र १३०० का दरले भुक्तानी भएकोले भुक्तानी रु. ४४७०५ भएकोले उक्त रकम मजुवा टोल विकास संस्थाबाट असुल उपर गर्नुपर्ने रु   | ४४७०       |         |                  |     |           |       |    |           |           |    |          |       |    |           |       |    |           |       |  |  |       |       |
|           |            |                  | ३१ वडा नं २८ ३८।२०७९।२।११ कल्पना परियारलाई दलित उत्थान कार्यक्रम अन्तर्गत राष्ट्र निर्माणमा उत्पिडीत दलितहरुको सवाल तथा अभिसुखीकरण कार्यक्रममा यातायात खर्च स्वरुप ११० जनालाई रु.५००।- का दरले भुक्तानी भएकाले वढी रकम निजबाट असुल गर्नुपर्ने रकम रु.   | ११०००      |         |                  |     |           |       |    |           |           |    |          |       |    |           |       |    |           |       |  |  |       |       |
|           |            |                  | ३२ वडा नं ३१ २०।२०७८।८।१८ वडा कार्यालय संचालनका लागि कर्मचारीहरुका नाममा गत आ.व को पेशकी फछ्यौट गरिएको भुक्तानीमा वडा सचिव रामचन्द्र पौडेल लाई विल भरपाई भन्दा वढी भुक्तानी भएको रकम निज सचिवबाट असुल गर्नुपर्ने रु   | ९०५७       |         |                  |     |           |       |    |           |           |    |          |       |    |           |       |    |           |       |  |  |       |       |
| १९६.<br>२ |            |                  | <p>प्रमाण पेश गर्नुपर्ने:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>महाशाखा</th> <th>बेरुजुको व्यहोरा</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>  | सि नं      | महाशाखा | बेरुजुको व्यहोरा | रकम |           |       |    |           | ३,०९५,२६९ |    |          |       |    |           |       |    |           |       |  |  |       |       |
| सि नं     | महाशाखा    | बेरुजुको व्यहोरा | रकम   |            |         |                  |     |           |       |    |           |           |    |          |       |    |           |       |    |           |       |  |  |       |       |
|           |            |                  |   |            |         |                  |     |           |       |    |           |           |    |          |       |    |           |       |    |           |       |  |  |       |       |

| क्रम | भौचर नम्बर      | भौचर मिति     | विषय  | बेरुजु रकम |
|------|-----------------|---------------|---|------------|
| 1    | कृषि तथा पशु    | ४०३।२०७९।३।१३ | अधिकृत राजेन्द्र लामिछानेलाई व्याग खरिद वापत गरिएको भुक्तानीमा सामान वितरण गरेको भरपाई पेश नभएको साथै जिन्सी खातामा मौज्जात समेत नदेखिएकोले प्रमाण पेश गर्ने रु   | ३९९०००     |
| 2    | कृषि तथा पशु    | ५०२।२०७९।३।२४ | श्रीकोट देउराली बहुउद्देशिय कृषि सहकारीलाई बजार संकलन केन्द्र निर्माण वापत गरिएको भुक्तानीमा गण्डकी धौलागिरी सप्लायर्सको सक्कलै विल संलग्न नरहेकोले विल पेश गर्ने रु  | १९९३०३     |
| 3    | कृषि तथा पशु    | १५३।२०७९।३।२५ | प्लास्टिक खरिद गरेवापत आगामी एग्रिकल्चर सप्लायर्सलाई गरिएको भुक्तानीमा खरिद आदेश दाखिला नभएको साथै प्लास्टिक वितरणको भरपाई नरहेकोले वितरणको भरपाई पेश गर्नुपर्ने  | २२२०००     |
| 4    | सामाजिक विकास   | १३३।२०७९।२।२६ | सैनिक वस्तीको वाग्लुङ्ग आमा समाजलाई कानुनी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन वापत गरिएको भुक्तानीमा प्रशिक्षक भगवती पहाडीको ९ वटा कक्षाको कार्यपत्र पेश नभएकाले प्रमाण गर्नुपर्ने अन्यथा असुल उपर गर्नुपर्ने रु.   | ५४००       |
| 5    | पूर्वाधार विकास | ३४२।२०७९।१।१९ | ठाँटीकुना कुलो मर्मतमा विल संलग्न नराखी गरिएकोले विल भरपाई पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु   | ४५००       |
| 6    | पूर्वाधार विकास | ३८९।२०७९।१।२६ | पहिरो नियन्त्रण ग्यावियन बाल तथा ढल निर्माण समिति मिरुवाको जनसहभागिता र महानगरपालिकाबाट विनियोजित रकम मध्येको रु ३१५७०० को योजनामा रु ३१०८८ को विल भरपाई संलग्न नभएको हुँदा अन्तिम लेखापरीक्षण गर्नुपूर्व समावेश गर्नुपर्ने सम्बन्धित निर्माण समितिबाट विल पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु | ३१०८८      |
| 7    | वडा नं ५        | १९।२०७८।१०।३  | कृषि प्रवर्द्धन एवं किसान प्रोत्साहन कार्यक्रम अन्तर्गत दिपशिखा भेटेरिनरी सेन्टरलाई कुकुरको वेल्ड वापतको भुक्तानीमा वेल्ड वितरण गरिएका किसानहरुको भरपाई संलग्न नगरिएकाले वितरण भरपाई पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु   | ६४५००      |
| 8    | वडा नं ५        | ८३।२०७९।३।१६  | धर्मस्थली महिला विकास समितिलाई महिला नेतृत्व विकास क्षमता तालिम प्रशिक्षक पत्रकार सुस्मा पौडेललाई ४ वटा कार्यपत्र पेश नगरिकनै कार्यपत्र वापतको भत्ता भुक्तानी गरिएकोले कार्यपत्र पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु   | २४००       |
| 9    | वडा नं ५        | ३५।२०७९।३।१०  | लक्ष्मीनारायण जय गुरुदेव मन्दिर मर्मत समितिलाई खत्री ढुंगा सप्लायर्स एण्ड दाजुभाई कन्सट्रक्सन प्रा लि लाई फोटोकपी विल मार्फत भुक्तानी गरिएकोले सक्कल विल पेश गर्नुपर्ने रु  | ८१३६०      |

| क्रम     | भौचर नम्बर        | भौचर मिति | विषय   | बेरुजु रकम |      |     |     |            |       |     |            |       |  |
|----------|-------------------|-----------|--|------------|------|-----|-----|------------|-------|-----|------------|-------|--|
| 10       | वडा नं १४         |           | भौचर नं २ मिति २०७८/०८/०८ मा Cosmic सप्लायर्सबाट खरिद भएको ल्यापटप कार्यालयमा नदेखिएकोले कार्यालयमा जिन्सी दाखिला भएको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा तत्कालिन वडा सचिव श्री राजेन्द्र पौडेलबाट असुल हुनुपर्ने रु  | १३९५००     |      |     |     |            |       |     |            |       |  |
| 11       | वडा नं १७         |           | ४५ मिति २०७९।३।२४ वडा कार्यालयले गरेको डस्टविन खरिदको भुक्तानीमा ४८ थान डस्टविन कैँहा कुन प्रयोजनको लाई खरिद गरिएको स्पष्ट नभएको साथै कहाँ वितरण गरियो भन्ने स्पष्ट नभएकोले वितरण भरपाई पेश गर्ने रु   | ८९०२३      |      |     |     |            |       |     |            |       |  |
| 12       |                   |           | १५३।२०७९।३।२५ प्लास्टिक खरिद गरेवापत आगामी एप्रीकल्चर सप्लायर्सलाई गरिएको भुक्तानीमा खरिद आदेश, दाखिला नभएको साथै प्लास्टिक वितरणको भरपाई नरहेकोले वितरण भरपाई पेश गर्नुपर्ने रु   | २२२०००     |      |     |     |            |       |     |            |       |  |
| 13       | पूर्वाधार         |           | ८५९।२०७९।३।२४ टाकुरा पटेश्वारा भवन तथा शौचालय निर्माण उपभोक्ता समितिलाई गरिएको भुक्तानीका लागी आवश्यक विल भरपाईहरु संलग्न नगरिएकाले प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु.  | ३७९९५४     |      |     |     |            |       |     |            |       |  |
| 14       | नगर कार्यपालिका   |           | ५५९।२०७८।१२।६ कन्चन प्रिन्टर्सलाई कार्यालयमा आवश्यक छुपाई र मसलन्द वापत भुक्तानी भएको रकमको आवश्यक विल भरपाई संलग्न नरहेको हुँदा कन्चन प्रिन्टर्स पोखराबाट विल भरपाई पेश हुनुपर्ने अन्यथा असुल गर्ने रु  | २४०५११     |      |     |     |            |       |     |            |       |  |
| 15       | नगर कार्यपालिका   |           | कार्यक्रम भनि विभिन्न मितिमा रकम भुक्तानी भएको तर के कार्यक्रम भएको नखुलेको साथै क कसको उपस्थित रहेको थियो सोको उपस्थित रेकर्ड संलग्न नरहेको हुँदा निम्नानुसारको रकमको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु  | ६८३६७      |      |     |     |            |       |     |            |       |  |
|          |                   |           | <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो भौ नं</th> <th>मिति</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>५३३</td> <td>२०७८।११।१८</td> <td>३६०००</td> </tr> <tr> <td>५४०</td> <td>२०७८।११।२०</td> <td>३२३६७</td> </tr> </tbody> </table>  | गो भौ नं   | मिति | रकम | ५३३ | २०७८।११।१८ | ३६००० | ५४० | २०७८।११।२० | ३२३६७ |  |
| गो भौ नं | मिति              | रकम       |  |            |      |     |     |            |       |     |            |       |  |
| ५३३      | २०७८।११।१८        | ३६०००     |  |            |      |     |     |            |       |     |            |       |  |
| ५४०      | २०७८।११।२०        | ३२३६७     |  |            |      |     |     |            |       |     |            |       |  |
| 16       | नगर कार्यपालिका   |           | ७९६ दैनिक भ्रमण भत्ता वापत दशौं तह हेम प्रसाद आचार्यलाई गरिएको भुक्तानी रु१३९५० मा बोडिड पास, भ्रमण प्रयोजन तथा भ्रमण प्रतिवेदन संलग्न नभएको हुँदा खर्चको पुष्ट्याई हुने प्रमाण पेश गर्ने अन्यथा निजबाट असुल गर्नुपर्ने रु   | १३९५०      |      |     |     |            |       |     |            |       |  |
| 17       | प्रकोप व्यवस्थापन |           | २५।२०७८।६।२३ सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ४ अनुसार सार्वजनिक निकायले मालसामान, निर्माण कार्य वा सेवा खरिद गर्नुअघि त्यस सम्बन्धि स्पेसिफिकेसन, योजना, नक्सा, डिजाइन, विशेष आवश्यकता वा अन्य विवरणहरु तयार गर्नुपर्छ तर शिशुवा अस्पतालले अनुगमन तथा प्राविधिक मूल्याडन वेगर आकृति सप्लायर्सलाई कोभिड अस्पतालमा विजुली मर्मत वापतको रु ४९०३२८ भुक्तानी गरिएको । तर उक्त कार्य सम्पन्न भए नभएको एकिन गरी ल.इ एव कार्य सम्पन्न प्राविधिक प्रतिवेदन संलग्न नराखी खर्च गरिएकाले कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने रु | ४९०३२८     |      |     |     |            |       |     |            |       |  |

| क्रम         | भौचर नम्बर          | भौचर मिति   | विषय   | बेरुजु रकम          |          |  |                |     |          |  |      |    |            |   |        |    |          |  |             |                     |     |              |                |     |  |               |     |  |            |     |      |    |           |  |      |    |           |   |       |    |           |  |       |  |
|--------------|---------------------|---|--|---------------------|----------|--|----------------|-----|----------|--|------|----|------------|---|--------|----|----------|--|-------------|---------------------|-----|--------------|----------------|-----|--|---------------|-----|--|------------|-----|------|----|-----------|--|------|----|-----------|---|-------|----|-----------|--|-------|--|
|              |                     |   | <table border="1"> <tr> <td>18</td> <td>वडा नं ३</td> <td>३५।२०७९।३।२४ संचार खर्चवापत भुक्तानी भएको रकमको विल भरपाई संलग्न नभएकोले कसलाई संचार खर्च दिइएको हो संचार खर्च दिन मिल्ने आधार सहितको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा सम्बन्धितबाट असुल गर्नुपर्ने रु</td> <td>१२०००</td> </tr> <tr> <td>19</td> <td>वडा नं ६</td> <td>५८।२०७९।३।८ कौसीखेती तालिमका लागि वडास्तरीय कृषि सञ्जाललाई गरिएको भुक्तानीमा प्रशिक्षक शिवराज बरालको ३ वटा कक्षा बापत रु.१४००।- का दरले भुक्तानी भएको तर। कार्यपत्र पेश नभएकाले कार्यपत्र संलग्न गर्नुपर्ने अन्यथा निजबाट असुल उपर गर्नुपर्ने रु</td> <td>१२००</td> </tr> <tr> <td>20</td> <td>वडा नं ९</td> <td>४४।२०७९।३।२५ बालमैत्री स्थानीय शासन वडा समन्वय समितिलाई भएको भुक्तानीमा कार्यक्रमको प्रस्तावना प्रमाणित नभएको, प्रस्तावना अनुसार कार्यक्रमको पेशकी नलिई किन जोखिम लिई अन्तिमा भुक्तानी लिएको, कार्यक्रम मा अनुगमन गर्ने अनुगमन कर्ताको प्रतिवेदन संलग्न नरहेको, कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन प्रमाणित नभएको, कार्यक्रममा अनुगमनको लागि सामाजिक विकास अधिकृत नबौ निर्मला शर्माको उपस्थिती र अनुगमनमा रहेको हस्ताक्षर फरक परेको, पदाधिकारले दोहोरो सुविधा हुने गरि साविक वडाध्यक्ष श्री रामराज लामिछाने अनुगमन भत्ता बुझेको खर्चको आधार सहितको प्रमाण पेश गर्ने तथा दोहोरो परेको सुविधा रकम असुल गर्नुपर्ने रु</td> <td>१११०८०</td> </tr> <tr> <td>21</td> <td>वडा नं ९</td> <td> <p>विभिन्न कार्यक्रमहरुमा प्रशिक्षकहरुको कार्यपत्र बापत। भुक्तानी भएकोतर देहायबमोजिम रकमको लागि कार्यपत्र पेश नभएकाले कार्यपत्र संलग्न गर्नुपर्ने अन्यथा असुल उपर गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं/ मिति</th> <th>भुक्तानी लिनेको नाम</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४५।२०७९।३।२५</td> <td>भक्तराज रसाईली</td> <td>६००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>भावना श्रेष्ठ</td> <td>६००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>केशव पौडेल</td> <td>६००</td> </tr> </tbody> </table> </td> <td>१८००</td> </tr> <tr> <td>22</td> <td>वडा नं १८</td> <td>३३।२०७९।३।५ अन्नपूर्ण एफ एम को सक्कल विल समावेश गर्नुपर्नेमा रु ५००० को विल समावेश नगरिएको सक्कल विल पेश गर्नुपर्ने रु</td> <td>५०००</td> </tr> <tr> <td>23</td> <td>वडा नं १४</td> <td>रेनकोट खरिद बापत गरिएको भुक्तानीमा १७ वटा रेनकोट वितरण गरिएको भरपाई पेश नभएकोले वितरण भरपाई पेश गर्नुपर्ने रु</td> <td>५७६३०</td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>वडा नं २२</td> <td>१५।२०७८।१२।१५ सकृय महिला विकास वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेडलाई उद्घोषण तालिम वापत रु १ लाख भुक्तानीमा प्रशिक्षक वापत रु १६०० का दरले १० कक्षाको रु १६००० का लागि आवश्यक कार्यपत्र संलग्न नभएकोले प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल उपर गर्नुपर्ने रु</td> <td>१६०००</td> </tr> </table> | 18                  | वडा नं ३ | ३५।२०७९।३।२४ संचार खर्चवापत भुक्तानी भएको रकमको विल भरपाई संलग्न नभएकोले कसलाई संचार खर्च दिइएको हो संचार खर्च दिन मिल्ने आधार सहितको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा सम्बन्धितबाट असुल गर्नुपर्ने रु | १२०००          | 19  | वडा नं ६ | ५८।२०७९।३।८ कौसीखेती तालिमका लागि वडास्तरीय कृषि सञ्जाललाई गरिएको भुक्तानीमा प्रशिक्षक शिवराज बरालको ३ वटा कक्षा बापत रु.१४००।- का दरले भुक्तानी भएको तर। कार्यपत्र पेश नभएकाले कार्यपत्र संलग्न गर्नुपर्ने अन्यथा निजबाट असुल उपर गर्नुपर्ने रु | १२०० | 20 | वडा नं ९   | ४४।२०७९।३।२५ बालमैत्री स्थानीय शासन वडा समन्वय समितिलाई भएको भुक्तानीमा कार्यक्रमको प्रस्तावना प्रमाणित नभएको, प्रस्तावना अनुसार कार्यक्रमको पेशकी नलिई किन जोखिम लिई अन्तिमा भुक्तानी लिएको, कार्यक्रम मा अनुगमन गर्ने अनुगमन कर्ताको प्रतिवेदन संलग्न नरहेको, कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन प्रमाणित नभएको, कार्यक्रममा अनुगमनको लागि सामाजिक विकास अधिकृत नबौ निर्मला शर्माको उपस्थिती र अनुगमनमा रहेको हस्ताक्षर फरक परेको, पदाधिकारले दोहोरो सुविधा हुने गरि साविक वडाध्यक्ष श्री रामराज लामिछाने अनुगमन भत्ता बुझेको खर्चको आधार सहितको प्रमाण पेश गर्ने तथा दोहोरो परेको सुविधा रकम असुल गर्नुपर्ने रु | १११०८० | 21 | वडा नं ९ | <p>विभिन्न कार्यक्रमहरुमा प्रशिक्षकहरुको कार्यपत्र बापत। भुक्तानी भएकोतर देहायबमोजिम रकमको लागि कार्यपत्र पेश नभएकाले कार्यपत्र संलग्न गर्नुपर्ने अन्यथा असुल उपर गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं/ मिति</th> <th>भुक्तानी लिनेको नाम</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४५।२०७९।३।२५</td> <td>भक्तराज रसाईली</td> <td>६००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>भावना श्रेष्ठ</td> <td>६००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>केशव पौडेल</td> <td>६००</td> </tr> </tbody> </table> | भौ नं/ मिति | भुक्तानी लिनेको नाम | रकम | ४५।२०७९।३।२५ | भक्तराज रसाईली | ६०० |  | भावना श्रेष्ठ | ६०० |  | केशव पौडेल | ६०० | १८०० | 22 | वडा नं १८ | ३३।२०७९।३।५ अन्नपूर्ण एफ एम को सक्कल विल समावेश गर्नुपर्नेमा रु ५००० को विल समावेश नगरिएको सक्कल विल पेश गर्नुपर्ने रु | ५००० | 23 | वडा नं १४ | रेनकोट खरिद बापत गरिएको भुक्तानीमा १७ वटा रेनकोट वितरण गरिएको भरपाई पेश नभएकोले वितरण भरपाई पेश गर्नुपर्ने रु | ५७६३० | 24 | वडा नं २२ | १५।२०७८।१२।१५ सकृय महिला विकास वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेडलाई उद्घोषण तालिम वापत रु १ लाख भुक्तानीमा प्रशिक्षक वापत रु १६०० का दरले १० कक्षाको रु १६००० का लागि आवश्यक कार्यपत्र संलग्न नभएकोले प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल उपर गर्नुपर्ने रु | १६००० |  |
| 18           | वडा नं ३            | ३५।२०७९।३।२४ संचार खर्चवापत भुक्तानी भएको रकमको विल भरपाई संलग्न नभएकोले कसलाई संचार खर्च दिइएको हो संचार खर्च दिन मिल्ने आधार सहितको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा सम्बन्धितबाट असुल गर्नुपर्ने रु  | १२०००  |                     |          |  |                |     |          |  |      |    |            |   |        |    |          |  |             |                     |     |              |                |     |  |               |     |  |            |     |      |    |           |  |      |    |           |   |       |    |           |  |       |  |
| 19           | वडा नं ६            | ५८।२०७९।३।८ कौसीखेती तालिमका लागि वडास्तरीय कृषि सञ्जाललाई गरिएको भुक्तानीमा प्रशिक्षक शिवराज बरालको ३ वटा कक्षा बापत रु.१४००।- का दरले भुक्तानी भएको तर। कार्यपत्र पेश नभएकाले कार्यपत्र संलग्न गर्नुपर्ने अन्यथा निजबाट असुल उपर गर्नुपर्ने रु  | १२००   |                     |          |  |                |     |          |  |      |    |            |   |        |    |          |  |             |                     |     |              |                |     |  |               |     |  |            |     |      |    |           |  |      |    |           |   |       |    |           |  |       |  |
| 20           | वडा नं ९            | ४४।२०७९।३।२५ बालमैत्री स्थानीय शासन वडा समन्वय समितिलाई भएको भुक्तानीमा कार्यक्रमको प्रस्तावना प्रमाणित नभएको, प्रस्तावना अनुसार कार्यक्रमको पेशकी नलिई किन जोखिम लिई अन्तिमा भुक्तानी लिएको, कार्यक्रम मा अनुगमन गर्ने अनुगमन कर्ताको प्रतिवेदन संलग्न नरहेको, कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन प्रमाणित नभएको, कार्यक्रममा अनुगमनको लागि सामाजिक विकास अधिकृत नबौ निर्मला शर्माको उपस्थिती र अनुगमनमा रहेको हस्ताक्षर फरक परेको, पदाधिकारले दोहोरो सुविधा हुने गरि साविक वडाध्यक्ष श्री रामराज लामिछाने अनुगमन भत्ता बुझेको खर्चको आधार सहितको प्रमाण पेश गर्ने तथा दोहोरो परेको सुविधा रकम असुल गर्नुपर्ने रु | १११०८०   |                     |          |  |                |     |          |  |      |    |            |   |        |    |          |  |             |                     |     |              |                |     |  |               |     |  |            |     |      |    |           |  |      |    |           |   |       |    |           |  |       |  |
| 21           | वडा नं ९            | <p>विभिन्न कार्यक्रमहरुमा प्रशिक्षकहरुको कार्यपत्र बापत। भुक्तानी भएकोतर देहायबमोजिम रकमको लागि कार्यपत्र पेश नभएकाले कार्यपत्र संलग्न गर्नुपर्ने अन्यथा असुल उपर गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं/ मिति</th> <th>भुक्तानी लिनेको नाम</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४५।२०७९।३।२५</td> <td>भक्तराज रसाईली</td> <td>६००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>भावना श्रेष्ठ</td> <td>६००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>केशव पौडेल</td> <td>६००</td> </tr> </tbody> </table>  | भौ नं/ मिति  | भुक्तानी लिनेको नाम | रकम      | ४५।२०७९।३।२५   | भक्तराज रसाईली | ६०० |          | भावना श्रेष्ठ  | ६००  |    | केशव पौडेल | ६००   | १८००   |    |          |  |             |                     |     |              |                |     |  |               |     |  |            |     |      |    |           |  |      |    |           |   |       |    |           |  |       |  |
| भौ नं/ मिति  | भुक्तानी लिनेको नाम | रकम   |  |                     |          |  |                |     |          |  |      |    |            |   |        |    |          |  |             |                     |     |              |                |     |  |               |     |  |            |     |      |    |           |  |      |    |           |   |       |    |           |  |       |  |
| ४५।२०७९।३।२५ | भक्तराज रसाईली      | ६००   |  |                     |          |  |                |     |          |  |      |    |            |   |        |    |          |  |             |                     |     |              |                |     |  |               |     |  |            |     |      |    |           |  |      |    |           |   |       |    |           |  |       |  |
|              | भावना श्रेष्ठ       | ६००   |  |                     |          |  |                |     |          |  |      |    |            |   |        |    |          |  |             |                     |     |              |                |     |  |               |     |  |            |     |      |    |           |  |      |    |           |   |       |    |           |  |       |  |
|              | केशव पौडेल          | ६००   |  |                     |          |  |                |     |          |  |      |    |            |   |        |    |          |  |             |                     |     |              |                |     |  |               |     |  |            |     |      |    |           |  |      |    |           |   |       |    |           |  |       |  |
| 22           | वडा नं १८           | ३३।२०७९।३।५ अन्नपूर्ण एफ एम को सक्कल विल समावेश गर्नुपर्नेमा रु ५००० को विल समावेश नगरिएको सक्कल विल पेश गर्नुपर्ने रु  | ५०००   |                     |          |  |                |     |          |  |      |    |            |   |        |    |          |  |             |                     |     |              |                |     |  |               |     |  |            |     |      |    |           |  |      |    |           |   |       |    |           |  |       |  |
| 23           | वडा नं १४           | रेनकोट खरिद बापत गरिएको भुक्तानीमा १७ वटा रेनकोट वितरण गरिएको भरपाई पेश नभएकोले वितरण भरपाई पेश गर्नुपर्ने रु   | ५७६३०  |                     |          |  |                |     |          |  |      |    |            |   |        |    |          |  |             |                     |     |              |                |     |  |               |     |  |            |     |      |    |           |  |      |    |           |   |       |    |           |  |       |  |
| 24           | वडा नं २२           | १५।२०७८।१२।१५ सकृय महिला विकास वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेडलाई उद्घोषण तालिम वापत रु १ लाख भुक्तानीमा प्रशिक्षक वापत रु १६०० का दरले १० कक्षाको रु १६००० का लागि आवश्यक कार्यपत्र संलग्न नभएकोले प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल उपर गर्नुपर्ने रु  | १६०००  |                     |          |  |                |     |          |  |      |    |            |   |        |    |          |  |             |                     |     |              |                |     |  |               |     |  |            |     |      |    |           |  |      |    |           |   |       |    |           |  |       |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति   | विषय                             | बेरुजु रकम |
|------|------------|---|----------------------------------|------------|
| 25   | वडा नं १७  | रामेश्वर आमा समुहलाई महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन बापत भएको भुक्तानीमा प्रशिक्षण बापत कार्यपत्र समावेश नभएकाले प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने देखिएको रु   | ४२००                             |            |
|      |            | गो भौ नं/ मिति  | नाम                              | रकम        |
|      |            | ४३।२०७९।१।२   | जुना गुरुङ                       | १२००       |
|      |            | ४३।२०७९।१।२   | राममणी अधिकारी                   | १२००       |
|      |            | ४८।२०७९।२।४   | सुष्मा पौडेल                     | १८००       |
| 26   | वडा नं २६  | योजना सम्बन्धी जुनसुकै कार्य सम्पादन गर्दा त्यो कार्य सम्पादन सम्बन्धी Estimate तथा कार्य सम्पादन रिपोर्ट लगायत आवश्यक कागजपत्र समावेश गर्नुपर्छ। सडकका खाल्डाखुल्डी पुर्ने कार्य बापतको डिल्लीराम जैसीलाई गरिएको भुक्तानी रकम रु ४२९३१ को लागि Estimate तथा कार्य सम्पादन रिपोर्ट वेगर नै गरिएको देखिएकाले प्राविधिक पुष्ट्याई सहितको कार्यसम्पन्न पेश गर्नुपर्ने रु | ४२९३१                            |            |
| 27   | वडा नं ३०  | २०।२०७९।९।३० विल बिना पानी विजुली बापत वडा सचिव दुर्गा देवी पौडेल न्यौपानेलाई गरिएको भुक्तानीका लागि बिल भरपाई पेश नभएको एवम् पुष्ट्याई नभएकाले प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु  | ७६२४४                            |            |
| 28   | वडा नं ३०  | १०१।२०७९।३।२५ एक दिवसीय एकल महिलाका लागी कानुनी सचेतना कार्यक्रममा प्रशिक्षक भत्ता भुक्तानीका लागी कार्यपत्र पेश नभएकाले कार्यपत्रको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने अन्यथा निम्नानुसार असुल उपर गर्नुपर्ने   | ४०००                             |            |
|      |            | क्र सं  | प्रशिक्षक                        | रकम        |
|      |            | १   | श्रीराम पोखेल (वडा अध्यक्ष)      | ६००        |
|      |            | २   | सोमलाल कँडेल (वडा सदस्य)         | ६००        |
|      |            | ३   | रमा नेपाली वडा सदस्य             | ६००        |
|      |            | ४   | सारदा वास्तोला वडा सदस्य         | ६००        |
|      |            | ५   | राजेन्द्र पौडेल वडा सचिव         | ६००        |
|      |            | ६   | सरला ओझा प्रतिवेदन संलग्न नरहेको | १०००       |

| क्रम      | भौचर नम्बर      | भौचर मिति   | विषय  | बेरुजु रकम |         |                  |     |   |        |  |        |   |                 |   |       |   |                 |   |        |   |                 |  |       |   |                 |   |        |   |                 |   |        |           |
|-----------|-----------------|---|---|------------|---------|------------------|-----|---|--------|--|--------|---|-----------------|---|-------|---|-----------------|---|--------|---|-----------------|--|-------|---|-----------------|---|--------|---|-----------------|---|--------|-----------|
|           |                 |   | 29 वडा नं ३२ ५१।२०७९।२।२३ महिला आयआर्जन कार्यक्रम अन्तर्गत ११ थान मकै छोडाउने मेसिनका लागि रु ११०००० भानु ईन्टरप्राईजेजलाई गरिएको भुक्तानीमा सो मेसिनहरू वितरण गरेको भरपाई पेश नभएको रु   | ११००००     |         |                  |     |   |        |  |        |   |                 |   |       |   |                 |   |        |   |                 |  |       |   |                 |   |        |   |                 |   |        |           |
| १९६.<br>३ |                 |   | अनियमित बेरुजु <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th> <th>महाशाखा</th> <th>बेरुजुको व्यहोरा</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>शिक्षा</td> <td>१३७।२०७९।३।२० विन्ध्यावासिनी क्याम्पस, १६ लाई पुस्तक तथा फर्निचर खरिद वापदको भुक्तानीमा सामान खरिदको माग फारम, खरिद आदेश, दाखिला रिपोर्ट केही नभएको साथै शिक्षा महाशाखाको आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्र नरहेको शैक्षिक तहको क्याम्पसलाई दिएको अनुदानलाई नियमित मात्र नसकिएको रु</td> <td>२५००००</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>नगर कार्यपालिका</td> <td>३१३।२०७८।९।७ समान बजेट/कार्यक्रमको हैसियत भएको अन्य कार्यालयले गर्ने खर्च यस महानगर बाट भुक्तानी गर्दा तालुक कार्यालयहरूको स्वीकृत लिनुपर्नेमा खर्च दोहोरिने गरि कास्की जिल्ला अदालत पोखराको वा.१.भ. ९९५९ को सवारी मर्मत को लागि २०७८/०३/१४ को स्वीकृत टिप्पणी र मिति २०७८/०३/१८ को मर्मत सम्भार किताव अनुसार सृजना मोटर इन्जिनियरिङलाई भएको भुक्तानी रकम ९७९१४।- लाई नियमित मात्र नसकिएको रु</td> <td>९७९१४</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>नगर कार्यपालिका</td> <td>७३९ मिति २०७६।८।८ को कार्यदेश पर्फेक्ट स्टीम सोलुसनलाई e-attendance को लागि दिएको तर २ वर्ष सम्म भुक्तानी बाँकी भएको प्रमाणित नभई भएको भुक्तानी नियमित मात्र नसकिएको रु</td> <td>२५७३२२</td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>नगर कार्यपालिका</td> <td>७९५ रविन्द्र अधिकारी स्मृति पुस्तक खरिद रु २०००० भुक्तानी भएको तर उक्त पुस्तक कार्यालयलाई आवश्यक पर्ने पुष्टाई नभएको हुँदा सो रकम अनियमित देखिएको रु</td> <td>२००००</td> </tr> <tr> <td>6</td> <td>नगर कार्यपालिका</td> <td>७२२।२०७९।२।१४ चित्रो नेपाल प्रा.लि.लाई रु ४८०८१५/- भुक्तानीमा प्रमुख स्तरीय निर्णय भई ५ वर्षको पुस्तकको काम सम्पन्न भएको तर प्रकाशन नभएको, विज्ञको होटल खर्च दोहोरो पर्ने गरी कार्यालयले खर्च गरेको कार्यालयको प्रगतीमुलक पुस्तक बनाई कार्यालयले छुपाएकोले प्रगतीमुलक पुस्तक कार्यालय आफैले नबनाई एवं परामर्शदाताको सेवा लिनुपर्ने पुष्टाई नभएकाले अनियमित देखिएको रु</td> <td>४८०८१५</td> </tr> <tr> <td>7</td> <td>नगर कार्यपालिका</td> <td>८२१।२०७९।३।३ बाट २ दिने Team building कार्यक्रम हिमालयन देउराली रिसोर्ट नाउँडाडामा भएको सार्वजनिक खरिद नियमावली ८२ मा ५ लाख भन्दा बढीको खरिदमा १ तह माथिको स्वीकृत लिनुपर्नेमा सो स्वीकृती नलिएको, ७५ जना उपस्थित भनिएको तर उपस्थिती नरहेको, मितव्ययीता हुने गरी वार्ता भएको नदेखिएको, कार्यालयको स्वीकृत कार्यक्रम / बजेट नभएको एवं ऐन कानूनत यस्तो प्रकृतिको कार्यक्रम गनुपर्ने व्यवस्था नभएको साथै कार्यालयमै प्रयास</td> <td>८३८९५०</td> </tr> </tbody> </table> | सि नं      | महाशाखा | बेरुजुको व्यहोरा | रकम | 1 | शिक्षा | १३७।२०७९।३।२० विन्ध्यावासिनी क्याम्पस, १६ लाई पुस्तक तथा फर्निचर खरिद वापदको भुक्तानीमा सामान खरिदको माग फारम, खरिद आदेश, दाखिला रिपोर्ट केही नभएको साथै शिक्षा महाशाखाको आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्र नरहेको शैक्षिक तहको क्याम्पसलाई दिएको अनुदानलाई नियमित मात्र नसकिएको रु | २५०००० | 3 | नगर कार्यपालिका | ३१३।२०७८।९।७ समान बजेट/कार्यक्रमको हैसियत भएको अन्य कार्यालयले गर्ने खर्च यस महानगर बाट भुक्तानी गर्दा तालुक कार्यालयहरूको स्वीकृत लिनुपर्नेमा खर्च दोहोरिने गरि कास्की जिल्ला अदालत पोखराको वा.१.भ. ९९५९ को सवारी मर्मत को लागि २०७८/०३/१४ को स्वीकृत टिप्पणी र मिति २०७८/०३/१८ को मर्मत सम्भार किताव अनुसार सृजना मोटर इन्जिनियरिङलाई भएको भुक्तानी रकम ९७९१४।- लाई नियमित मात्र नसकिएको रु | ९७९१४ | 4 | नगर कार्यपालिका | ७३९ मिति २०७६।८।८ को कार्यदेश पर्फेक्ट स्टीम सोलुसनलाई e-attendance को लागि दिएको तर २ वर्ष सम्म भुक्तानी बाँकी भएको प्रमाणित नभई भएको भुक्तानी नियमित मात्र नसकिएको रु | २५७३२२ | 5 | नगर कार्यपालिका | ७९५ रविन्द्र अधिकारी स्मृति पुस्तक खरिद रु २०००० भुक्तानी भएको तर उक्त पुस्तक कार्यालयलाई आवश्यक पर्ने पुष्टाई नभएको हुँदा सो रकम अनियमित देखिएको रु | २०००० | 6 | नगर कार्यपालिका | ७२२।२०७९।२।१४ चित्रो नेपाल प्रा.लि.लाई रु ४८०८१५/- भुक्तानीमा प्रमुख स्तरीय निर्णय भई ५ वर्षको पुस्तकको काम सम्पन्न भएको तर प्रकाशन नभएको, विज्ञको होटल खर्च दोहोरो पर्ने गरी कार्यालयले खर्च गरेको कार्यालयको प्रगतीमुलक पुस्तक बनाई कार्यालयले छुपाएकोले प्रगतीमुलक पुस्तक कार्यालय आफैले नबनाई एवं परामर्शदाताको सेवा लिनुपर्ने पुष्टाई नभएकाले अनियमित देखिएको रु | ४८०८१५ | 7 | नगर कार्यपालिका | ८२१।२०७९।३।३ बाट २ दिने Team building कार्यक्रम हिमालयन देउराली रिसोर्ट नाउँडाडामा भएको सार्वजनिक खरिद नियमावली ८२ मा ५ लाख भन्दा बढीको खरिदमा १ तह माथिको स्वीकृत लिनुपर्नेमा सो स्वीकृती नलिएको, ७५ जना उपस्थित भनिएको तर उपस्थिती नरहेको, मितव्ययीता हुने गरी वार्ता भएको नदेखिएको, कार्यालयको स्वीकृत कार्यक्रम / बजेट नभएको एवं ऐन कानूनत यस्तो प्रकृतिको कार्यक्रम गनुपर्ने व्यवस्था नभएको साथै कार्यालयमै प्रयास | ८३८९५० | ५,७८९,३७५ |
| सि नं     | महाशाखा         | बेरुजुको व्यहोरा  | रकम   |            |         |                  |     |   |        |  |        |   |                 |   |       |   |                 |   |        |   |                 |  |       |   |                 |   |        |   |                 |   |        |           |
| 1         | शिक्षा          | १३७।२०७९।३।२० विन्ध्यावासिनी क्याम्पस, १६ लाई पुस्तक तथा फर्निचर खरिद वापदको भुक्तानीमा सामान खरिदको माग फारम, खरिद आदेश, दाखिला रिपोर्ट केही नभएको साथै शिक्षा महाशाखाको आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्र नरहेको शैक्षिक तहको क्याम्पसलाई दिएको अनुदानलाई नियमित मात्र नसकिएको रु  | २५००००  |            |         |                  |     |   |        |  |        |   |                 |   |       |   |                 |   |        |   |                 |  |       |   |                 |   |        |   |                 |   |        |           |
| 3         | नगर कार्यपालिका | ३१३।२०७८।९।७ समान बजेट/कार्यक्रमको हैसियत भएको अन्य कार्यालयले गर्ने खर्च यस महानगर बाट भुक्तानी गर्दा तालुक कार्यालयहरूको स्वीकृत लिनुपर्नेमा खर्च दोहोरिने गरि कास्की जिल्ला अदालत पोखराको वा.१.भ. ९९५९ को सवारी मर्मत को लागि २०७८/०३/१४ को स्वीकृत टिप्पणी र मिति २०७८/०३/१८ को मर्मत सम्भार किताव अनुसार सृजना मोटर इन्जिनियरिङलाई भएको भुक्तानी रकम ९७९१४।- लाई नियमित मात्र नसकिएको रु                           | ९७९१४   |            |         |                  |     |   |        |  |        |   |                 |   |       |   |                 |   |        |   |                 |  |       |   |                 |   |        |   |                 |   |        |           |
| 4         | नगर कार्यपालिका | ७३९ मिति २०७६।८।८ को कार्यदेश पर्फेक्ट स्टीम सोलुसनलाई e-attendance को लागि दिएको तर २ वर्ष सम्म भुक्तानी बाँकी भएको प्रमाणित नभई भएको भुक्तानी नियमित मात्र नसकिएको रु   | २५७३२२  |            |         |                  |     |   |        |  |        |   |                 |   |       |   |                 |   |        |   |                 |  |       |   |                 |   |        |   |                 |   |        |           |
| 5         | नगर कार्यपालिका | ७९५ रविन्द्र अधिकारी स्मृति पुस्तक खरिद रु २०००० भुक्तानी भएको तर उक्त पुस्तक कार्यालयलाई आवश्यक पर्ने पुष्टाई नभएको हुँदा सो रकम अनियमित देखिएको रु  | २००००   |            |         |                  |     |   |        |  |        |   |                 |   |       |   |                 |   |        |   |                 |  |       |   |                 |   |        |   |                 |   |        |           |
| 6         | नगर कार्यपालिका | ७२२।२०७९।२।१४ चित्रो नेपाल प्रा.लि.लाई रु ४८०८१५/- भुक्तानीमा प्रमुख स्तरीय निर्णय भई ५ वर्षको पुस्तकको काम सम्पन्न भएको तर प्रकाशन नभएको, विज्ञको होटल खर्च दोहोरो पर्ने गरी कार्यालयले खर्च गरेको कार्यालयको प्रगतीमुलक पुस्तक बनाई कार्यालयले छुपाएकोले प्रगतीमुलक पुस्तक कार्यालय आफैले नबनाई एवं परामर्शदाताको सेवा लिनुपर्ने पुष्टाई नभएकाले अनियमित देखिएको रु   | ४८०८१५  |            |         |                  |     |   |        |  |        |   |                 |   |       |   |                 |   |        |   |                 |  |       |   |                 |   |        |   |                 |   |        |           |
| 7         | नगर कार्यपालिका | ८२१।२०७९।३।३ बाट २ दिने Team building कार्यक्रम हिमालयन देउराली रिसोर्ट नाउँडाडामा भएको सार्वजनिक खरिद नियमावली ८२ मा ५ लाख भन्दा बढीको खरिदमा १ तह माथिको स्वीकृत लिनुपर्नेमा सो स्वीकृती नलिएको, ७५ जना उपस्थित भनिएको तर उपस्थिती नरहेको, मितव्ययीता हुने गरी वार्ता भएको नदेखिएको, कार्यालयको स्वीकृत कार्यक्रम / बजेट नभएको एवं ऐन कानूनत यस्तो प्रकृतिको कार्यक्रम गनुपर्ने व्यवस्था नभएको साथै कार्यालयमै प्रयास | ८३८९५०  |            |         |                  |     |   |        |  |        |   |                 |   |       |   |                 |   |        |   |                 |  |       |   |                 |   |        |   |                 |   |        |           |

| क्रम           | भौचर नम्बर   | भौचर मिति   | विषय   | बेरुजु रकम     |            |              |     |  |  |  |  |  |
|----------------|--------------|---|--|----------------|------------|--------------|-----|--|--|--|--|--|
|                |              |   | हलहर हुँदाहुँदै महानगरको कार्य क्षेत्र बाहिरको स्थलमा गई खर्च गर्नुपर्नेको पुष्टाई नभएको हुँदा सो खर्चलाई नियमित मात्र नसकिएको रु  |                |            |              |     |  |  |  |  |  |
| 8              | वडा नं १७    | १८ मिति २०७८।८।२ श्री दुर्गा मन्दिर व्यवस्थापन समितिको नाममा भुक्तानी भएको भुक्तानीमा कार्यक्रमको प्रस्तावना स्विकृत नभएको, प्रतिवेदन, सम्झौता समावेश नगरीएकोले नियमित मात्र नसकिएको रु   | १५४०५  |                |            |              |     |  |  |  |  |  |
| 9              | वडा नं १७    | २ मिति २०७९।९।४ नेपाल विधुत प्राधिकरणको बिल भरपाई सलंगन गरी उपभोक्ता समितिलाई रकम भुक्तानी दिएको, उपभोक्ता समितिसँगको सम्झौता उल्लेख नगरिएकोले नियमित मात्र नसकिएको रु.   | ८४०४३  |                |            |              |     |  |  |  |  |  |
| 10             | वडा नं २४    | ३६ मिति २०७९।२।१८ सम्झौता नगरिकनै गाडी भाडा वापत लोकेन्द्र राम गिरीलाई भरपाई मार्फत भुक्तानी गरेको रकम रु २०००० लाई नियमित मात्र नसकिएको रु   | २००००  |                |            |              |     |  |  |  |  |  |
| 11             | वडा नं २६    | २१।२०७८।११।१५ अधिकारी ग्यास एण्ड हार्डवयरलाइ वडा कार्यालय मर्मत वापतको लागत अनुमान, मुल्याङ्कन, कार्य सम्पन्न वेगर सिधै सिमेन्ट, बालुवा तथा ढुङ्गा वापतको रकम रु २५००० भुक्तानी गरिएकोमा उक्त रकमलाई नियमित मात्र नसकिएको रु                | २५०००  |                |            |              |     |  |  |  |  |  |
| 12             | वडा नं २६    | ६९।२०७९।३।२४ मिना भट्टाराइ भण्डारीले अन्य भत्ता शिर्षकबाट योजना तर्जुमा वापत रु. १५००० रकम वडा समितिबाट निर्णय नभइ भुक्तानी भएको रकमलाई नियमित मात्र नसकिएको रु   | १५०००  |                |            |              |     |  |  |  |  |  |
| 13             | वडा नं २६    | ८।२०७८।१२।२ बुढीबजार सिमटार खानेपानी उ.स लाइ गरिएको भुक्तानी रकम रु २९५५० को लागि estimate तथा कार्य सम्पादन रिपोर्ट बेगर नै गरिएको भुक्तानीलाई नियमित मात्र नसकिएको रु   | २९५५०  |                |            |              |     |  |  |  |  |  |
| 14             | वडा नं २६    | १२।२०७८।१२।२५ सृजनशिल खानेपानी उ.स लाइ गरिएको भुक्तानी रकम ३७७२० को लागि रु valuation तथा कार्य सम्पादन रिपोर्ट बेगर नै गरिएको भुक्तानीलाई नियमित मात्र नसकिएको रु  | ३७७२०  |                |            |              |     |  |  |  |  |  |
| 15             | वडा नं २६    | ३६।२०७९।३।१५ कोलाचौर सडकलाई भुक्तानी भएको रु ६०००० रकमको काममा estimate, कार्यसम्पन्न र काममा फरक परेको। जसमा Hume Pipe रु ११२०४ को खरिद भएको भनिएकोमा Hume Pipe को बिल नै समावेश नगरिएको जुन कार्य अनियमित देखिन्छ। अनियमित देखिएको रकम रु | ११२०४  |                |            |              |     |  |  |  |  |  |
| 16             | कृषि तथा पशु | ६०।२०७८।११।८ जै घाँस वीड उत्पादक समुह, माछापुच्छ्रे- ६, धितालबाट जै घाँस वीड खरिद गर्दा जिल्ला दररेट भन्दा बढी दरमा खरिद गरिएकाले खरिद कार्यलाई नियमित मात्र नसकिएको रु   | १९२०००   |                |            |              |     |  |  |  |  |  |
|                |              |   | <table border="1"> <thead> <tr> <th>परिमाण (के जी)</th> <th>खरिद मूल्य</th> <th>जिल्ला दररेट</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table> | परिमाण (के जी) | खरिद मूल्य | जिल्ला दररेट | रकम |  |  |  |  |  |
| परिमाण (के जी) | खरिद मूल्य   | जिल्ला दररेट  | रकम  |                |            |              |     |  |  |  |  |  |
|                |              |   |  |                |            |              |     |  |  |  |  |  |

| क्रम     | भौचर नम्बर      | भौचर मिति | विषय   | बेरुजु रकम |      |    |           |    |           |     |           |     |           |     |           |     |            |     |            |  |
|----------|-----------------|-----------|--|------------|------|----|-----------|----|-----------|-----|-----------|-----|-----------|-----|-----------|-----|------------|-----|------------|--|
|          |                 |           | <table border="1"> <tr> <td>६४००</td> <td>७५</td> <td>४५</td> <td>१९२०००</td> </tr> </table>   | ६४००       | ७५   | ४५ | १९२०००    |    |           |     |           |     |           |     |           |     |            |     |            |  |
| ६४००     | ७५              | ४५        | १९२०००   |            |      |    |           |    |           |     |           |     |           |     |           |     |            |     |            |  |
| 17       | शिक्षा          |           | १२४।२०७९।३।२ नेपाल मुआथाई संघ कास्कीलाई सेमिनार बापत भएको भुक्तानीमा कार्यक्रमको प्रस्ताव र प्रतिवेदन संलग्न नभएको सो बापतको खर्चलाई नियमित मात्र नसकिएको रु   | १०००००     |      |    |           |    |           |     |           |     |           |     |           |     |            |     |            |  |
| 18       | पूर्वाधार       |           | ९१९,९२१।२०७९।३।२५ सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ८५ को उपनियम १(क) बमोजिम दश लाख रुपैयाँसम्मको लागत अनुमान भएको निर्माण कार्य वा मालसामान सोझै खरिद गर्न सकिने व्यवस्था रहेको छ। कार्यालयमा कन्टिन्जेन्सी रकमबाट निर्माण गरिएका एकद्वार सेवा प्रवाहका लागी सेवाम्राही प्रतिक्षालय निर्माणको लागी ८७३९२६ पावरटेक ईन्जिनियरिङलाई र रु ६०८४६८ लोयल विल्डर्स प्रा लि लाई भुक्तानी गरिएकोले सो खरिदलाई नियमित मात्र नसकिएको जम्मा रु | १४८२३९४    |      |    |           |    |           |     |           |     |           |     |           |     |            |     |            |  |
| 19       | नगर कार्यपालिका |           | कार्यालयको विविध शिर्षकबाट प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री महेश बरालको क्वाटरमा व्यक्तिगत प्रयोजनमा भएको विभिन्न खर्च भुक्तानीलाई नियमित गर्नुपर्ने भनिएको तर हालसम्म सो खर्च नियमित गर्नुको सट्टा सो प्रकृतिको खर्च दोहोरिएकोले पुष्ट्याई गर्ने कुनै कानूनी आधार नभएको र अधिल्लो त्रैमासिक रिपोर्ट र व्यक्तिगत खर्च बापतको निम्न खर्च अनियमित देखिएको रु   | ४६९७४४     |      |    |           |    |           |     |           |     |           |     |           |     |            |     |            |  |
|          |                 |           | <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो भौ नं</th> <th>मिति</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>६६</td> <td>२०७८।६।२३</td> </tr> <tr> <td>९५</td> <td>२०७८।६।२५</td> </tr> <tr> <td>२२३</td> <td>२०७८।८।१२</td> </tr> <tr> <td>२५५</td> <td>२०७८।८।१८</td> </tr> <tr> <td>३७८</td> <td>२०७८।१०।२</td> </tr> <tr> <td>४५३</td> <td>२०७८।१०।२५</td> </tr> <tr> <td>५०३</td> <td>२०७८।१०।२५</td> </tr> </tbody> </table>                  | गो भौ नं   | मिति | ६६ | २०७८।६।२३ | ९५ | २०७८।६।२५ | २२३ | २०७८।८।१२ | २५५ | २०७८।८।१८ | ३७८ | २०७८।१०।२ | ४५३ | २०७८।१०।२५ | ५०३ | २०७८।१०।२५ |  |
| गो भौ नं | मिति            |           |  |            |      |    |           |    |           |     |           |     |           |     |           |     |            |     |            |  |
| ६६       | २०७८।६।२३       |           |  |            |      |    |           |    |           |     |           |     |           |     |           |     |            |     |            |  |
| ९५       | २०७८।६।२५       |           |  |            |      |    |           |    |           |     |           |     |           |     |           |     |            |     |            |  |
| २२३      | २०७८।८।१२       |           |  |            |      |    |           |    |           |     |           |     |           |     |           |     |            |     |            |  |
| २५५      | २०७८।८।१८       |           |  |            |      |    |           |    |           |     |           |     |           |     |           |     |            |     |            |  |
| ३७८      | २०७८।१०।२       |           |  |            |      |    |           |    |           |     |           |     |           |     |           |     |            |     |            |  |
| ४५३      | २०७८।१०।२५      |           |  |            |      |    |           |    |           |     |           |     |           |     |           |     |            |     |            |  |
| ५०३      | २०७८।१०।२५      |           |  |            |      |    |           |    |           |     |           |     |           |     |           |     |            |     |            |  |
| 20       | पूर्वाधार       |           | ८०२।२०७९।३।२१ समान बजेट कार्यक्रम हैसियत भएको अन्य कार्यालयको खर्च यस महानगर बाट भुक्तानी गर्दा तालुक कार्यालयहरूको स्वीकृत लिनुपर्नेमा नलिइ इलाका प्रशासन कार्यालय हुंगेपाटन कास्कीमा वृक्षारोपण तथा  | ४८४४६५     |      |    |           |    |           |     |           |     |           |     |           |     |            |     |            |  |



| क्रम     | भौचर नम्बर               | भौचर मिति | बिषय   | बेरुजु रकम |       |     |     |                          |       |     |                          |      |    |                          |       |     |                          |       |  |
|----------|--------------------------|-----------|--|------------|-------|-----|-----|--------------------------|-------|-----|--------------------------|------|----|--------------------------|-------|-----|--------------------------|-------|--|
|          |                          |           | फुटड्रयाक निर्माण बापत पोखरा शिवम् कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा.लि.लाई रकम भुक्तानी गरिएकोले सो भुक्तानीलाई नियमित मात्र नसकिएको रु  |            |       |     |     |                          |       |     |                          |      |    |                          |       |     |                          |       |  |
| 21       | नगर कार्यपालिका          |           | कार्यालयको विविध खर्च शिर्षकबाट प्रमुख प्रशासकिय अधिकतको क्वार्टरमा व्यक्तिगत प्रयोजनमा भएको विभिन्न खर्च कानूनी व्यवस्था वेगरको भुक्तानीलाई नियमित मात्र सकिएन। जस्तै मासु, साग, दाल, खाद्य सामान: को खर्च भुक्तानी अनियमित देखिएको रु  | १४९८६५     |       |     |     |                          |       |     |                          |      |    |                          |       |     |                          |       |  |
|          |                          |           | <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो भौ नं</th> <th>विवरण</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>७५०</td> <td>दुध, फलफुल, मासु, तरकारी</td> <td>२५१२०</td> </tr> <tr> <td>८६०</td> <td>दुध, फलफुल, मासु, तरकारी</td> <td>७४५५</td> </tr> <tr> <td>८७</td> <td>दुध, फलफुल, मासु, तरकारी</td> <td>६२२९०</td> </tr> <tr> <td>९४४</td> <td>दुध, फलफुल, मासु, तरकारी</td> <td>३५०००</td> </tr> </tbody> </table> | गो भौ नं   | विवरण | रकम | ७५० | दुध, फलफुल, मासु, तरकारी | २५१२० | ८६० | दुध, फलफुल, मासु, तरकारी | ७४५५ | ८७ | दुध, फलफुल, मासु, तरकारी | ६२२९० | ९४४ | दुध, फलफुल, मासु, तरकारी | ३५००० |  |
| गो भौ नं | विवरण                    | रकम       |  |            |       |     |     |                          |       |     |                          |      |    |                          |       |     |                          |       |  |
| ७५०      | दुध, फलफुल, मासु, तरकारी | २५१२०     |  |            |       |     |     |                          |       |     |                          |      |    |                          |       |     |                          |       |  |
| ८६०      | दुध, फलफुल, मासु, तरकारी | ७४५५      |  |            |       |     |     |                          |       |     |                          |      |    |                          |       |     |                          |       |  |
| ८७       | दुध, फलफुल, मासु, तरकारी | ६२२९०     |  |            |       |     |     |                          |       |     |                          |      |    |                          |       |     |                          |       |  |
| ९४४      | दुध, फलफुल, मासु, तरकारी | ३५०००     |  |            |       |     |     |                          |       |     |                          |      |    |                          |       |     |                          |       |  |
| 22       | नगर कार्यपालिका          |           | ८६६ आर्थिक प्रशान महाशाखाबाट प्रमुखबाट अनुमोदन गर्ने भनि टिप्पणी उठेकोमा प्रमुखबाट अनुमोदन नभएकोले Rap Rality show लाई दिएको भुक्तानीलाई नियमित मात्र नसकिएको रु   | ५००००      |       |     |     |                          |       |     |                          |      |    |                          |       |     |                          |       |  |
| 23       |                          |           | ९२५ Networking सम्बन्धी कार्य गर्न कायदेश ०७८/०५/०१ मा दिएको तर प्राप्त दरभाउ पत्रहरूमा तोक आदेश नभएको, दर्ता नभएको, हरेक वर्ष सफटवयर खरिद औचित्यपूर्ण पारदर्शी नभएको, खरिद प्रक्रिया नपुगेकाले अनियमित देखिएको रु   | ३६९६००     |       |     |     |                          |       |     |                          |      |    |                          |       |     |                          |       |  |
| 24       | नगर कार्यपालिका          |           | ८२९।२०७९।३।५ मुक्तिनाथ उद्योग प्रा.लि.लाई गरेको भुक्तानीमा जनप्रतिनिधी र महाशाखा प्रमुखको अभिमुखीकरण कार्यक्रममा ८६ वटा टि-सर्ट वितरण भएको। भनिएको तर बुझेको भरपाई संलग्न नभएको हुँदा नियमित मात्र नसकिएको रु  | ५९६०३      |       |     |     |                          |       |     |                          |      |    |                          |       |     |                          |       |  |
| 25       | वडा नं ८                 |           | २।२०७८।८।६ उर्जाशील महिला आमा समूह र हनवीर मार्ग विकास समितिलाई गत आ.व.को क्रमशः रु.१४७७५। - र ९७५१। - गरिएकोमा भुक्तानी बाँकीको फारम नं १८ नभरिएकोले नियमित मात्र नसकिएको रु  | २४५२६      |       |     |     |                          |       |     |                          |      |    |                          |       |     |                          |       |  |
| 26       | वडा नं ११                |           | ३७।२०७९।३।१५ श्री काँउकोट देउराली मन्दिर तथा धारा संरक्षण समितिलाई मन्दिर मर्मत बापत गरिएको भुक्तानी रकमबाट बोका खरिद गरिएकोले नियमित मात्र नसकिएको रु   | ४५०००      |       |     |     |                          |       |     |                          |      |    |                          |       |     |                          |       |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय | बेरुजु रकम |  |         |
|------|------------|-----------|------|------------|--|---------|
|      |            |           | 27   | वडा नं २०  | ३।२०७८।११।१३ दलित आर्थिक विकास सम्बन्धी कुखुरा पालन कार्यक्रम वडा कार्यालयको सभाहलमा सञ्चालन भएको भए तापनि ७८० गोटा चल्ला र २३४ के.जी. दाना ढुवानी बापत गाडी भाडाको लागी भनि ग१ज ६६९८ लाई रु.१००००।- भुक्तानी गरिएको देखिएकाले उक्त भुक्तानीलाई विध्वसनीय मात्र नसकिएकाले नियमिति मात्र नसकिएको रु | १००००   |
|      |            |           | 28   | वडा नं १३  | ७।२०७८।१०।४ कमलबोखरी मार्ग मर्मत योजनालाई लागत अनुमान स्वीकृत नगरिकनै गरिएकोले भुक्तानीलाई नियमित मात्र नसकिएको रु   | १०५२५५  |
|      |            |           |      |            | जम्मा  | ५७८९३७५ |